
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

9 (245)/2018
9 ноября

БРЯНСК
2018



П Р О Е К Т

ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

ПРИНЯТ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМОЙ ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

Статья 1.  Основные характеристики областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2019 год, определенные исходя из прогнозируемого объема ва-
лового регионального продукта в размере 346 670,00 млн. рублей и уровня инфляции, не превышающего 4,3 процента (декабрь
2019 года к декабрю 2018 года):

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 49 263 127 436,00 рублей, в том числе налоговые и нена-
логовые доходы в сумме 27 976 633 000,00 рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 48 912 687 886,00 рублей;
прогнозируемый профицит областного бюджете в сумме 350 439 550,00 рублей;
верхний предел государственного внутреннего долга Брянской области на 1 января 2020 года в сумме 9 946 117 295,78 рубля.
2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов, определенные исходя из

прогнозируемого объема валового регионального продукта в размере соответственно 362 797,20 млн. рублей и 383 745,10 млн. руб-
лей и уровня инфляции, не превышающего соответственно 3,8 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года) и 4,0 процента
(декабрь 2021 года к декабрю 2020 года):

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2020 год в сумме 46 125 187 436,00 рублей, в том числе налого-
вые и неналоговые доходы в сумме 29 489 244 000,00 рублей, и на 2021 год в сумме 47 604 708 836,00 рублей, в том числе налоговые
и неналоговые доходы в сумме 31 607 688 900,00 рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме 46 125 187 436,00 рублей и на 2021 год в сумме
47 604 708 836,00 рублей;

верхний предел государственного внутреннего долга Брянской области на 1 января 2021 года в сумме 9 946 117 295,78 рубля
и на 1 января 2022 года в сумме 9 946 117 295,78 рубля.

Статья 2.  Доходы областного бюджета

Утвердить прогнозируемые доходы областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно прило-
жению 1 к настоящему Закону.

Статья 3.  Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Брянской области и бюджетами муниципальных 
образований Брянской области 

Утвердить нормативы распределения доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов между областным бюдже-
том, бюджетом территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области и бюджетами муниципальных
образований Брянской области согласно приложению 2 к настоящему Закону.

Утвердить дифференцированные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов), городских
поселений Брянской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему Закону.

Статья 4.  Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования 
дефицита областного бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов областного бюджета согласно приложению 4 к настоящему Закону.
Утвердить источники доходов местных бюджетов, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета — орга-

нами государственной власти Брянской области и созданными ими государственными учреждениями, согласно приложению 5 к
настоящему Закону.

Утвердить источники доходов федерального бюджета, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета — ор-
ганами государственной власти Брянской области и созданными ими государственными учреждениями, согласно приложению 6
к настоящему Закону.

Утвердить перечень главных администраторов доходов областного бюджета — органов государственной власти Российской
Федерации согласно приложению 7 к настоящему Закону.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета согласно при-
ложению 8 к настоящему Закону.

Статья 5.  Бюджетные ассигнования областного бюджета

1. Утвердить ведомственную структуру расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов со-
гласно приложению 9 к настоящему Закону.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему Закону.

3. Утвердить распределение расходов областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов со-
гласно приложению 11 к настоящему Закону.

4. Утвердить распределение расходов областного бюджета, направляемых на государственную поддержку семьи и детей, на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему Закону.

3

ЗАКОН
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной
и муниципальной собственности Брянской области, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению
13 к настоящему Закону.

5. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сум-
ме 4 246 425 700,52 рубля, на 2020 год в сумме 4 525 021 108,84 рубля, на 2021 год в сумме 4 736 862 263,84 рубля.

6. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Брянской области на 2019 год в сумме 5 023 970 000,00 руб-
лей, на 2020 год в сумме 4 826 134 900,00 рублей, на 2020 год в сумме 5 099 248 000,00 рублей.

7. Утвердить в составе расходов на обслуживание государственного долга Брянской области сумму средств, направляемых на
уплату процентов за рассрочку по обязательствам (задолженности) Брянской области по бюджетным кредитам, реструктуриро-
ванным в соответствии с пунктом 9 статьи 18 Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 384-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

в 2019 году — 459 417,0 рублей;
в 2020 году — 459 417,0 рублей;
в 2021 году — 459 417,0 рублей.
8. Утвердить в составе расходов на обслуживание государственного долга Брянской области сумму средств, направляемых на

уплату процентов за рассрочку по обязательствам (задолженности) Брянской области по бюджетным кредитам, реструктуриро-
ванным в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

в 2019 году — 177 683,79 рубля;
в 2020 году — 177 683,79 рубля;
в 2021 году — 177 683,79 рубля.
9. Утвердить в составе расходов на обслуживание государственного долга Брянской области сумму средств, направляемых на

уплату процентов за рассрочку по обязательствам (задолженности) Брянской области по бюджетным кредитам, реструктуриро-
ванным в соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 19 декабря 2016 года № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

в 2019 году — 6 627 627,99 рубля;
в 2020 году — 6 248 547,82 рубля;
в 2021 году — 5 487 979,36 рубля.

Статья 6.  Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции, на 2019 год в сумме 21 286 494 436,00 рублей, на 2020 год в сумме 16 635 943 436,00 рублей, на 2021 год в сумме
15 997 019 936,00 рублей.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации, на 2019 год в сумме 15 834 174 235,55 рубля, на 2020 год в сумме 14 234 108 308,09 рубля, на 2021 год в сумме
13 909 497 421,81 рубля.

3. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на
2019 год в сумме 4 353 856 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 4 462 237 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 4 599 310 000,00 рублей.

Заменить часть дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) отчислениями
в бюджеты муниципальных районов и городских округов по дополнительным нормативам от налога на доходы физических лиц на
2019 год в сумме 2 253 856 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 2 362 237 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 2 499 310 000,00 рублей.

Установить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов
и городских округов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 14 к настоящему Закону.

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов в части реализации полномочий
органов местного самоуправления поселений на 2019 год в сумме 110 000 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 110 000 000,00 рублей,
на 2020 год в сумме 110 000 000,00 рублей.

4. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)
на 2019 год — 2,6387, на 2020 год — 2,6163, на 2021 год — 2,7094.

5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов согласно приложению 15 к настоящему Закону.

6. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, за
исключением субсидий, софинансирование которых осуществляется из средств федерального бюджета, распределенных на кон-
курсной основе, некоммерческих организаций, государственных корпораций и иным образом зарезервированных средств, утвер-
ждается до 1 апреля 2019 года.

Бюджетные ассигнования на предоставление субсидий, предусмотренные законом о внесении изменений в закон Брянской
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, не распределенные настоящим Законом,
подлежат распределению Правительством Брянской области не позднее 1 месяца после вступления в силу указанных изменений.

7. Установить, что в 2019 году предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется в
пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных об-
разований, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты.

Перечень межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в форме субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в 2019 году осуществляется
в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных
образований, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, утверждается Пра-
вительством Брянской области.

Установить, что полномочия получателя средств областного бюджета по перечислению в 2019 году межбюджетных трансфер-
тов, включенных в перечень, указанный в абзаце втором пункта 7 настоящей статьи, осуществляются Управлением Федерального
казначейства по Брянской области в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Статья 7.  Резервный фонд Правительства Брянской области

Установить размер резервного фонда Правительства Брянской области на 2019 год в сумме 50 000 000,00 рублей, на 2020 год
в размере 10 000 000,00 рублей, на 2021 год в размере 10 000 000,00 рублей.

Статья 8.  Резервный фонд Брянской области

Установить размер резервного фонда Брянской области на 2019 год в сумме 20 000 000,00 рублей, на 2020 год в сумме
20 000 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 20 000 000,00 рублей.

4



Статья 9.  Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной
основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих про-
дуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг
в объемах, предусмотренных приложением 9 к настоящему Закону.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами Правительства Брянской
области. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ,
услуг, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и определять:

категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных учреждений), индивидуальных пред-
принимателей, физических лиц — производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий (за исключением
случаев, когда получатель субсидии определяется в соответствии с законом о бюджете);

цели, условия и порядок предоставления субсидий;
порядок возврата субсидий в областной бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;
порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном фи-

нансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом

государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями. 
При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в до-

говоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных унитарных
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) ка-
питалах), а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах)
на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного финан-
сового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

При предоставлении субсидий, предусмотренных настоящей статьей, юридическим лицам, указанным в абзаце первом на-
стоящей статьи, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на
финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является за-
прет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии
с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования,
сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, опреде-
ленных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

Статья 10.  Особенности использования средств, получаемых отдельными юридическими лицами 
из областного бюджета

1. Установить, что в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Правительства Брянской области, депар-
тамент финансов Брянской области осуществляет казначейское сопровождение средств областного бюджета, предоставляемых от-
дельным юридическим лицам с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями пре-
доставления указанных средств (далее — целевые средства).

При казначейском сопровождении департаментом финансов Брянской области целевые средства перечисляются на счета, от-
крытые департаменту финансов Брянской области в учреждениях Центрального банка Российской Федерации.

Операции по зачислению и списанию целевых средств на счетах, указанных в абзаце втором настоящей статьи, отражаются
на лицевых счетах, открытых юридическим лицам, получающим целевые средства, в департаменте финансов Брянской области,
в порядке, установленном департаментом финансов Брянской области.

Операции по списанию целевых средств по расходам юридических лиц, отраженных на лицевых счетах, указанных в абзаце
третьем настоящей статьи, осуществляются в пределах суммы, необходимой для оплаты обязательств по указанным расходам, ис-
точником финансового обеспечения которых являются указанные целевые средства, после представления документов, подтвер-
ждающих возникновение указанных обязательств.

При казначейском сопровождении целевых средств департамент финансов Брянской области осуществляет санкционирование
операций в порядке, установленном департаментом финансов Брянской области.

2. Установить, что остатки средств, получаемых отдельными юридическими лицами в соответствии с абзацем первым части
первой настоящей статьи, находящиеся на лицевых счетах, открытых юридическим лицам в департаменте финансов Брянской
области, не использованные по состоянию на 1 января 2019 года, подлежат использованию этими юридическими лицами в соот-
ветствии с решениями, указанными в части третьей настоящей статьи, с внесением соответствующих изменений в договоры (со-
глашения) о предоставлении средств указанным юридическим лицам.

3. Установить, что главные распорядители средств областного бюджета, предоставившие как получатели бюджетных средств
из областного бюджета средства, указанные в части второй настоящей статьи, принимают до 15 марта 2019 года решение об ис-
пользовании полностью или частично остатков указанных средств в установленном Правительством Брянской области порядке
на цели, ранее установленные условиями предоставления целевых средств.

4. Главные распорядители средств областного бюджета в порядке, установленном Правительством Брянской области, не позд-
нее тридцатого рабочего дня со дня поступления юридическим лицам средств в качестве возврата дебиторской задолженности про-
шлых лет, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в части второй настоящей статьи, при-
нимают решения об использовании указанных средств для достижения целей, установленных при их предоставлении. 

5. При отсутствии решений, указанных в частях третьей и четвертой настоящей статьи, по состоянию на 15 марта 2019 года
или тридцатый рабочий день со дня поступления сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет остатки средств и средства
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, указанные в частях третьей и четвертой настоящей статьи, подлежат пере-
числению юридическими лицами в доходы областного бюджета в порядке, установленном Правительством Брянской области.

6. В случае неисполнения юридическими лицами требования, установленного частью пятой настоящей статьи, департамент
финансов Брянской области перечисляет в доходы областного бюджета остатки субсидий или средства от возврата дебиторской за-
долженности прошлых лет, находящиеся на лицевых счетах, открытых юридическим лицам в департаменте финансов Брянской
области, в порядке и сроки, установленные департаментом финансов Брянской области.

Статья 11.  Особенности исполнения областного бюджета

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительные основания
для внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в настоящий Закон:

увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных к предоставлению из федераль-
ного бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх
объемов, утвержденных настоящим Законом, или сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных ассигнований на

5



основании полученного Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целе-
вое назначение, на суммы указанных в нем средств;

увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из федерального бюджета субсидий и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не превышающем неиспользованные остатки указанных
межбюджетных трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным администратором доходов федерального
бюджета подтверждена потребность в направлении их на те же цели в текущем финансовом году в соответствии с пунктом 5 статьи
242 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически полученных при исполнении областного
бюджета сверх утвержденных законом об областном бюджете, по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения областного бюджета,
а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации и департаментом финансов Брянской области по-
рядка применения бюджетной классификации;

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о
взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета в соот-
ветствии с действующим законодательством;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на ока-
зание государственных услуг, в связи с экономией бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг, при условии,
что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

перераспределение средств, зарезервированных в составе утвержденных настоящим Законом бюджетных ассигнований, в пре-
делах объемов, предусмотренных приложением 9 к настоящему Закону, для их использования с целью финансового обеспечения
непрограммной деятельности и реализации мероприятий государственных программ Брянской области «Профилактика правона-
рушений и противодействие преступности на территории Брянской области и содействие реализации полномочий в сфере регио-
нальной безопасности, защита населения и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций», «Обеспечение реализации
полномочий высшего исполнительного органа государственной власти Брянской области», «Охрана окружающей среды, воспроиз-
водство и использование природных ресурсов Брянской области», «Региональная политика Брянской области», «Развитие топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», «Формирование современной город-
ской среды Брянской области», «Развитие здравоохранения Брянской области», «Развитие культуры и туризма в Брянской обла-
сти», «Развитие образования и науки Брянской области», «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области», «Управление государственными финансами Брянской области»,
«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства
Брянской области», «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Брянской области в соответствии с прогнозируе-
мой потребностью и современными условиями обучения», «Социальная и демографическая политика Брянской области», «До-
ступная среда Брянской области», «Развитие физической культуры и спорта Брянской области», «Развитие мировой юстиции
Брянской области», «Содействие занятости населения, государственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны
труда в Брянской области», «Развитие лесного хозяйства Брянской области», «Развитие промышленности, транспорта и связи
Брянской области», «Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области». Ис-
пользование зарезервированных средств осуществляется в порядке, установленном Правительством Брянской области;

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств областного бюд-
жета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств областного бюд-
жета, в соответствии с пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюд-
жета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации», а также в случаях нарушения обязательств, предусмотренных порядками (правилами) предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в
пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Законом, за исключением оснований, установленных аб-
зацами вторым, третьим и четвертым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную
роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим Законом.

2. Установить, что остатки средств областного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков
средств дорожного фонда Брянской области и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом
Брянской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, остатков
безвозмездных поступлений от государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разры-
вов, возникающих при исполнении областного бюджета, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных го-
сударственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями
этих государственных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользован-
ных бюджетных ассигнований на указанные цели.

3. Установить, что руководители исполнительных органов государственной власти Брянской области, государственных уч-
реждений не вправе принимать в 2019 году решения, приводящие к увеличению штатной численности государственных граждан-
ских служащих, работников государственных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнитель-
ных органов государственной власти Брянской области дополнительными полномочиями, государственных учреждений — допол-
нительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.

В соответствии с частью четвертой пункта 1 статьи 2 Закона Брянской области от 12 октября 2005 года № 74-З «Об оплате
труда и иных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Брянской области» увеличить (проиндексировать) в 1,043
раза с 1 октября 2019 года размер базовой величины, применяемой для исчисления денежного содержания лиц, замещающих го-
сударственные должности Брянской области.

В соответствии с пунктом 9 статьи 11 Закона Брянской области от 16 июня 2005 года № 46-З «О государственной гражданской
службе Брянской области» увеличить (проиндексировать) в 1,043 раза с 1 октября 2019 года размеры месячных окладов государст-
венных гражданских служащих Брянской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской
службы Брянской области.

4. Установить, что наряду с органами государственного финансового контроля главные распорядители бюджетных средств
обеспечивают контроль эффективного и целевого использования средств, запланированных на реализацию мероприятий госу-
дарственных программ Брянской области, в том числе на финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений,
своевременного их возврата, предоставления отчетности.

Статья 12.  Источники внутреннего финансирования дефицита 

Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16.

6



Статья 13.  Государственные внутренние заимствования Брянской области

1. Утвердить предельный объем государственного внутреннего долга Брянской области на 2019 год в сумме 11 297 089 045,78
рубля, на 2020 год в сумме 10 950 536 095,78 рубля и 2021 год в сумме 10 952 791 295,78 рубля.

2. Утвердить программу государственных внутренних заимствований Брянской области на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов согласно приложению 17 к настоящему Закону.

Статья 14.  Государственные гарантии Брянской области в валюте Российской Федерации

1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Брянской области по государственным гарантиям Брянской
области в валюте Российской Федерации на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, на
1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить программу государственных гарантий Брянской области в валюте Российской Федерации на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 18 к настоящему Закону.

Статья 15.  Бюджетные кредиты

1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований в 2019—2021 годах предоставляются из
областного бюджета на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных обра-
зований, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели, на срок, не выходящий за пределы
соответствующего финансового года, в сумме не более 100 000 000,00 рублей.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при
исполнении бюджетов муниципальных образований, в размере 0,1 процента годовых.

3. Бюджетные кредиты не предоставляются бюджетам муниципальных образований Брянской области, имеющих просрочен-
ную задолженность по бюджетным кредитам, полученным ранее из областного бюджета.

4. Бюджетные кредиты предоставляются без обеспечения исполнения муниципальными образованиями Брянской области
своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующими
договорами (соглашениями).

5. Предоставление, использование и возврат бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета, осуществляются в по-
рядке, установленном Правительством Брянской области.

6. Реструктурировать без начисления процентов на срок до 24 декабря 2025 года бюджетные кредиты в сумме 95 931 732,02
рубля и в сумме 50 000 000,00 рублей, выданные ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация» в 2007 году на фор-
мирование регионального фонда зерна. ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация» направлять указанные средства
для осуществления закупок зерна в региональный продовольственный фонд.

7. Реструктурировать на срок до 22 декабря 2025 года задолженность перед областным бюджетом ГУП «Брянская областная
продовольственная корпорация» в сумме 63 346 699,00 рублей и ООО «Брянское» по племенной работе в сумме 9 236 004,25 рубля
по бюджетным кредитам, предоставленным для приобретения сельскохозяйственной техники и племенного скота.

8. Условия реструктуризации задолженности, порядок проведения реструктуризации задолженности, указанной в пунктах
6, 7 настоящей статьи, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Брянской области.

Статья 16.  Особенности списания отдельных видов задолженности перед областным бюджетом

Предоставить право Правительству Брянской области осуществлять списание задолженности юридических лиц, физических
лиц и индивидуальных предпринимателей по платежам за использование лесов и начисленным пеням, штрафам, зачисляемым в
областной бюджет, безнадежной к взысканию. Списание указанной задолженности осуществляется в установленном Правитель-
ством Брянской области порядке.

Предоставить право Правительству Брянской области осуществлять списание задолженности юридических лиц, не имеющей
источников погашения, перед областным бюджетом по бюджетным ссудам и бюджетным кредитам, в части основного долга, про-
центов за пользование бюджетными ссудами (бюджетными кредитами) и штрафных санкций за неисполнение условий договоров
о предоставлении бюджетных ссуд (бюджетных кредитов) в соответствии с действующим законодательством Российской Федера-
ции в связи с завершением ликвидации юридических лиц — должников.

Статья 17.  Отчетность об исполнении областного бюджета

1. Департаменту финансов Брянской области представлять в Брянскую областную Думу и Контрольно-счетную палату
Брянской области ежемесячно информацию об исполнении областного бюджета в 2019 году в десятидневный срок со дня пред-
ставления соответствующей отчетности в Федеральное казначейство по форме ежемесячного отчета, представляемого в Феде-
ральное казначейство.

2. Правительству Брянской области ежеквартально представлять в Брянскую областную Думу и Контрольно-счетную палату
Брянской области утвержденный отчет об исполнении областного бюджета в соответствии со структурой, применяемой при утвер-
ждении бюджета, в течение 45 дней после наступления отчетной даты.

Статья 18.  Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Брянской области А. В. БОГОМАЗ

7



    

Ïðèëîæåíèå 1  
ê Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè "Îá îáëàñòíîì 
áþäæåòå  
íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 
ãîäîâ" 

Äîõîäû îáëàñòíîãî áþäæåòà íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 
        ðóáëåé

Êîä áþäæåòíîé 
êëàññèôèêàöèè 

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Íàèìåíîâàíèå äîõîäîâ 2019 ãîä 2020 ãîä 2021 ãîä 

1 00 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÎÂÛÅ È ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÅ ÄÎÕÎÄÛ 27 976 633 000,00 29 489 244 000,00 31 607 688 900,00 
1 01 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÏÐÈÁÛËÜ, ÄÎÕÎÄÛ 16 846 036 000,00 17 608 197 000,00 18 557 218 000,00 
1 01 01000 00 0000 110 Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé 6 324 393 000,00 6 596 213 000,00 6 889 410 000,00 

1 01 01010 00 0000 110 

Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé, 
çà÷èñëÿåìûé â áþäæåòû áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ñîîòâåòñòâóþùèì 
ñòàâêàì 

6 324 393 000,00 6 596 213 000,00 6 889 410 000,00 

1 01 01012 02 0000 110 

Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé (çà 
èñêëþ÷åíèåì êîíñîëèäèðîâàííûõ ãðóïï 
íàëîãîïëàòåëüùèêîâ), çà÷èñëÿåìûé â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

5 524 393 000,00 5 796 213 000,00 6 089 410 000,00 

1 01 01014 02 0000 110 

Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé 
êîíñîëèäèðîâàííûõ ãðóïï 
íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, çà÷èñëÿåìûé â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

800 000 000,00 800 000 000,00 800 000 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö 10 521 643 000,00 11 011 984 000,00 11 667 808 000,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, 
èñòî÷íèêîì êîòîðûõ ÿâëÿåòñÿ íàëîãîâûé 
àãåíò, çà èñêëþ÷åíèåì äîõîäîâ, â îòíîøåíèè 
êîòîðûõ èñ÷èñëåíèå è óïëàòà íàëîãà 
îñóùåñòâëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 
227, 227.1 è 228 Íàëîãîâîãî êîäåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

10 181 230 000,00 10 656 399 000,00 11 292 645 000,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, 
ïîëó÷åííûõ îò îñóùåñòâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, çàðåãèñòðèðîâàííûìè 
â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíûõ 
ïðåäïðèíèìàòåëåé, íîòàðèóñîâ, 
çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé ïðàêòèêîé, 
àäâîêàòîâ, ó÷ðåäèâøèõ àäâîêàòñêèå 
êàáèíåòû, è äðóãèõ ëèö, çàíèìàþùèõñÿ 
÷àñòíîé ïðàêòèêîé â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 
227 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

125 307 000,00 131 156 000,00 138 986 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ,  
ïîëó÷åííûõ ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè â 
ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 228 Íàëîãîâîãî 
êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

135 750 000,00 142 085 000,00 150 569 000,00 

1 01 02040 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â âèäå 
ôèêñèðîâàííûõ àâàíñîâûõ ïëàòåæåé ñ 
äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, 
ÿâëÿþùèìèñÿ èíîñòðàííûìè ãðàæäàíàìè, 
îñóùåñòâëÿþùèìè òðóäîâóþ äåÿòåëüíîñòü ïî 
íàéìó íà îñíîâàíèè ïàòåíòà â ñîîòâåòñòâèè  
ñî ñòàòüåé 227.1 Íàëîãîâîãî êîäåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

79 356 000,00 82 344 000,00 85 608 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 
ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÒÎÂÀÐÛ (ÐÀÁÎÒÛ, ÓÑËÓÃÈ), 
ÐÅÀËÈÇÓÅÌÛÅ ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ 

4 304 632 000,00 4 822 457 000,00 5 458 344 000,00 

1 03 02100 01 0000 110 Àêöèçû íà ïèâî, ïðîèçâîäèìîå íà 
òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 570 411 000,00 597 573 000,00 624 735 000,00 

1 03 02120 01 0000 110 
Àêöèçû íà ñèäð, ïóàðå, ìåäîâóõó, 
ïðîèçâîäèìûå íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

114 996 000,00 120 010 000,00 130 686 000,00 

1 03 02142 01 0000 110 

Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà àëêîãîëüíóþ 
ïðîäóêöèþ ñ îáúåìíîé äîëåé ýòèëîâîãî 
ñïèðòà ñâûøå 9 ïðîöåíòîâ (çà èñêëþ÷åíèåì 
ïèâà, âèí, ôðóêòîâûõ âèí, èãðèñòûõ âèí 
(øàìïàíñêèõ), âèííûõ íàïèòêîâ, 
èçãîòàâëèâàåìûõ áåç äîáàâëåíèÿ 
ðåêòèôèêîâàííîãî ýòèëîâîãî ñïèðòà, 
ïðîèçâåäåííîãî èç ïèùåâîãî ñûðüÿ, è (èëè) 
ñïèðòîâàííûõ âèíîãðàäíîãî èëè èíîãî 
ôðóêòîâîãî ñóñëà, è (èëè) âèííîãî 
äèñòèëëÿòà, è (èëè) ôðóêòîâîãî äèñòèëëÿòà), 
ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ â áþäæåòû 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (â ïîðÿäêå, 
óñòàíîâëåííîì Ìèíèñòåðñòâîì ôèíàíñîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

740 389 000,00 899 695 000,00 1 080 425 000,00 

1 03 02230 01 0000 110 

Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà äèçåëüíîå 
òîïëèâî, ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó 
áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
è ìåñòíûìè áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì 
óñòàíîâëåííûõ äèôôåðåíöèðîâàííûõ 
íîðìàòèâîâ îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå  
áþäæåòû 

1 043 942 000,00 1 161 468 000,00 1 310 106 000,00 

1 03 02240 01 0000 110 

Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà ìîòîðíûå 
ìàñëà äëÿ äèçåëüíûõ è (èëè) êàðáþðàòîðíûõ 
(èíæåêòîðíûõ) äâèãàòåëåé, ïîäëåæàùèå 
ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìåñòíûìè 
áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì óñòàíîâëåííûõ 
äèôôåðåíöèðîâàííûõ íîðìàòèâîâ 
îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

7 314 000,00 7 669 000,00 8 387 000,00 

8



1 03 02250 01 0000 110 

Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà 
àâòîìîáèëüíûé áåíçèí, ïîäëåæàùèå 
ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìåñòíûìè 
áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì óñòàíîâëåííûõ 
äèôôåðåíöèðîâàííûõ íîðìàòèâîâ 
îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

2 021 704 000,00 2 252 101 000,00 2 541 247 000,00 

1 03 02260 01 0000 110 

Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà ïðÿìîãîííûé 
áåíçèí, ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó 
áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
è ìåñòíûìè áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì 
óñòàíîâëåííûõ äèôôåðåíöèðîâàííûõ 
íîðìàòèâîâ îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

-194 124 000,00 -216 059 000,00 -237 242 000,00 

1 05 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÑÎÂÎÊÓÏÍÛÉ ÄÎÕÎÄ 2 143 083 000,00 2 310 243 000,00 2 490 442 000,00 

1 05 01000 00 0000 110 Íàëîã, âçèìàåìûé â ñâÿçè ñ ïðèìåíåíèåì 
óïðîùåííîé ñèñòåìû íàëîãîîáëîæåíèÿ 2 143 083 000,00 2 310 243 000,00 2 490 442 000,00 

1 05 01010 01 0000 110 
Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, 
âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà 
íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû 

1 478 727 000,00 1 594 068 000,00 1 718 405 000,00 

1 05 01011 01 0000 110 
Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, 
âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà 
íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû 

1 478 727 000,00 1 594 068 000,00 1 718 405 000,00 

1 05 01020 01 0000 110 

Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, 
âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà 
íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû, óìåíüøåííûå íà 
âåëè÷èíó ðàñõîäîâ 

664 356 000,00 716 175 000,00 772 037 000,00 

1 05 01021 01 0000 110 

Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, 
âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà 
íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû, óìåíüøåííûå íà 
âåëè÷èíó ðàñõîäîâ (â òîì ÷èñëå 
ìèíèìàëüíûé íàëîã, çà÷èñëÿåìûé â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

664 356 000,00 716 175 000,00 772 037 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÈÌÓÙÅÑÒÂÎ 3 615 713 000,00 3 654 967 000,00 3 995 946 000,00 
1 06 02000 02 0000 110 Íàëîã íà èìóùåñòâî îðãàíèçàöèé 2 606 534 000,00 2 591 198 000,00 2 897 758 000,00 

1 06 02010 02 0000 110 
Íàëîã íà èìóùåñòâî îðãàíèçàöèé ïî 
èìóùåñòâó, íå âõîäÿùåìó â Åäèíóþ ñèñòåìó 
ãàçîñíàáæåíèÿ 

2 554 403 320,00 2 539 374 040,00 2 839 802 840,00 

1 06 02020 02 0000 110 
Íàëîã íà èìóùåñòâî îðãàíèçàöèé ïî 
èìóùåñòâó, âõîäÿùåìó â Åäèíóþ ñèñòåìó 
ãàçîñíàáæåíèÿ 

52 130 680,00 51 823 960,00 57 955 160,00 

1 06 04000 02 0000 110 Òðàíñïîðòíûé íàëîã 970 899 000,00 1 025 489 000,00 1 059 908 000,00 
1 06 04011 02 0000 110 Òðàíñïîðòíûé íàëîã ñ îðãàíèçàöèé 178 227 000,00 180 346 000,00 183 239 000,00 
1 06 04012 02 0000 110 Òðàíñïîðòíûé íàëîã ñ ôèçè÷åñêèõ ëèö 792 672 000,00 845 143 000,00 876 669 000,00 
1 06 05000 02 0000 110 Íàëîã íà èãîðíûé áèçíåñ 38 280 000,00 38 280 000,00 38 280 000,00 

1 07 00000 00 0000 000 
ÍÀËÎÃÈ, ÑÁÎÐÛ È ÐÅÃÓËßÐÍÛÅ 
ÏËÀÒÅÆÈ ÇÀ ÏÎËÜÇÎÂÀÍÈÅ 
ÏÐÈÐÎÄÍÛÌÈ ÐÅÑÓÐÑÀÌÈ 

17 508 000,00 17 771 000,00 18 064 000,00 

1 07 01000 01 0000 110 Íàëîã íà äîáû÷ó ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ 17 003 000,00 17 241 000,00 17 534 000,00 

1 07 01020 01 0000 110 Íàëîã íà äîáû÷ó îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ 
ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ 9 439 000,00 9 571 000,00 9 734 000,00 

1 07 01030 01 0000 110 
Íàëîã íà äîáû÷ó ïðî÷èõ ïîëåçíûõ 
èñêîïàåìûõ (çà èñêëþ÷åíèåì ïîëåçíûõ 
èñêîïàåìûõ â âèäå ïðèðîäíûõ àëìàçîâ) 

7 564 000,00 7 670 000,00 7 800 000,00 

1 07 04000 01 0000 110 
Ñáîðû çà ïîëüçîâàíèå îáúåêòàìè æèâîòíîãî 
ìèðà è çà ïîëüçîâàíèå îáúåêòàìè âîäíûõ 
áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ 

505 000,00 530 000,00 530 000,00 

1 07 04010 01 0000 110 Ñáîð çà ïîëüçîâàíèå îáúåêòàìè æèâîòíîãî ìèðà 505 000,00 530 000,00 530 000,00 
1 08 00000 00 0000 000 ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÀß ÏÎØËÈÍÀ 202 381 000,00 204 832 000,00 204 722 000,00 

1 08 06000 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå 
äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ïðèîáðåòåíèåì 
ãðàæäàíñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè 
âûõîäîì èç ãðàæäàíñòâà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñ âúåçäîì â Ðîññèéñêóþ 
Ôåäåðàöèþ èëè âûåçäîì èç Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

230 000,00 230 000,00 230 000,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ, à òàêæå çà 
ñîâåðøåíèå ïðî÷èõ þðèäè÷åñêè çíà÷èìûõ 
äåéñòâèé 

202 151 000,00 204 602 000,00 204 492 000,00 

1 08 07010 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ 
ðåãèñòðàöèþ þðèäè÷åñêîãî ëèöà, ôèçè÷åñêèõ 
ëèö â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíûõ 
ïðåäïðèíèìàòåëåé, èçìåíåíèé, âíîñèìûõ â 
ó÷ðåäèòåëüíûå äîêóìåíòû þðèäè÷åñêîãî ëèöà, 
çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ëèêâèäàöèè 
þðèäè÷åñêîãî ëèöà è äðóãèå þðèäè÷åñêè 
çíà÷èìûå äåéñòâèÿ 

554 000,00 592 000,00 633 000,00 

1 08 07020 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ïðàâ, 
îãðàíè÷åíèé (îáðåìåíåíèé) ïðàâ íà 
íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì 

119 433 000,00 121 309 000,00 121 104 000,00 

1 08 07080 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå 
äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ëèöåíçèðîâàíèåì, ñ 
ïðîâåäåíèåì àòòåñòàöèè â ñëó÷àÿõ, åñëè 
òàêàÿ àòòåñòàöèÿ ïðåäóñìîòðåíà 
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

43 263 000,00 43 263 000,00 43 263 000,00 

1 08 07082 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå 
äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ëèöåíçèðîâàíèåì, ñ 
ïðîâåäåíèåì àòòåñòàöèè â ñëó÷àÿõ, åñëè 
òàêàÿ àòòåñòàöèÿ ïðåäóñìîòðåíà 
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

43 263 000,00 43 263 000,00 43 263 000,00 

9



1 08 07100 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó è îáìåí 
ïàñïîðòà ãðàæäàíèíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 4 050 000,00 4 535 000,00 4 535 000,00 

1 08 07110 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ 
ìåæðåãèîíàëüíûõ, ðåãèîíàëüíûõ è ìåñòíûõ 
îáùåñòâåííûõ îáúåäèíåíèé, îòäåëåíèé 
îáùåñòâåííûõ îáúåäèíåíèé, à òàêæå çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ èçìåíåíèé èõ 
ó÷ðåäèòåëüíûõ äîêóìåíòîâ 

85 000,00 85 000,00 85 000,00 

1 08 07120 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ïîëèòè÷åñêèõ 
ïàðòèé è ðåãèîíàëüíûõ îòäåëåíèé 
ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèé 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 08 07130 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ñðåäñòâà 
ìàññîâîé èíôîðìàöèè, çà âíåñåíèå 
èçìåíåíèé â çàïèñü î ðåãèñòðàöèè ñðåäñòâà 
ìàññîâîé èíôîðìàöèè (â òîì ÷èñëå 
ñâÿçàííûõ ñ èçìåíåíèåì òåìàòèêè èëè 
ñïåöèàëèçàöèè), ïðîäóêöèÿ êîòîðîãî 
ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ ðàñïðîñòðàíåíèÿ 
ïðåèìóùåñòâåííî íà òåððèòîðèè ñóáúåêòà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, òåððèòîðèè 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 08 07140 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ òðàíñïîðòíûõ 
ñðåäñòâ è èíûå þðèäè÷åñêè çíà÷èìûå 
äåéñòâèÿ, ñâÿçàííûå ñ èçìåíåíèÿìè è 
âûäà÷åé äîêóìåíòîâ íà òðàíñïîðòíûå 
ñðåäñòâà, ðåãèñòðàöèîííûõ çíàêîâ, 
âîäèòåëüñêèõ óäîñòîâåðåíèé 

31 867 000,00 31 867 000,00 31 867 000,00 

1 08 07141 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ òðàíñïîðòíûõ 
ñðåäñòâ è èíûå þðèäè÷åñêè çíà÷èìûå 
äåéñòâèÿ óïîëíîìî÷åííûõ ôåäåðàëüíûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ, ñâÿçàííûå ñ 
èçìåíåíèåì è âûäà÷åé äîêóìåíòîâ íà 
òðàíñïîðòíûå ñðåäñòâà, ðåãèñòðàöèîííûõ 
çíàêîâ, âîäèòåëüñêèõ óäîñòîâåðåíèé 

16 767 000,00 16 767 000,00 16 767 000,00 

1 08 07142 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå 
äåéñòâèé óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè 
èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûõ ñ âûäà÷åé 
äîêóìåíòîâ î ïðîâåäåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî 
òåõíè÷åñêîãî îñìîòðà òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ 
äîðîæíî-ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ ñàìîõîäíûõ 
ìàøèí è ïðèöåïîâ ê íèì, ãîñóäàðñòâåííîé 
ðåãèñòðàöèåé ìîòîòðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, 
ïðèöåïîâ, òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ äîðîæíî-
ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ ñàìîõîäíûõ ìàøèí, 
âûäà÷åé óäîñòî-âåðåíèé òðàêòîðèñòà-
ìàøèíèñòà (òðàêòîðèñòà), âðåìåííûõ 
óäîñòîâåðåíèé íà ïðàâî óïðàâëåíèÿ 
ñàìîõîäíûìè ìàøèíàìè, â òîì ÷èñëå âçàìåí 
óòðà÷åííûõ èëè ïðèøåäøèõ â íåãîäíîñòü 

15 100 000,00 15 100 000,00 15 100 000,00 

1 08 07170 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó 
ñïåöèàëüíîãî ðàçðåøåíèÿ íà äâèæåíèå ïî 
àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì òðàíñïîðòíûõ 
ñðåäñòâ, îñóùåñòâëÿþùèõ ïåðåâîçêè 
îïàñíûõ, òÿæåëîâåñíûõ è (èëè) 
êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ 

1 034 000,00 1 086 000,00 1 140 000,00 

1 08 07172 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó îðãàíîì 
èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ñïåöèàëüíîãî ðàçðåøåíèÿ íà 
äâèæåíèå ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì 
òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, îñóùåñòâëÿþùèõ 
ïåðåâîçêè îïàñíûõ, òÿæåëîâåñíûõ è (èëè) 
êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ, çà÷èñëÿåìàÿ â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

1 034 000,00 1 086 000,00 1 140 000,00 

1 08 07260 01 0000 110 
Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó 
ðàçðåøåíèÿ íà âûáðîñ âðåäíûõ (çàãðÿç-
íÿþùèõ) âåùåñòâ â àòìîñôåðíûé âîçäóõ  

245 000,00 245 000,00 245 000,00 

1 08 07262 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó 
ðàçðåøåíèÿ íà âûáðîñ âðåäíûõ 
(çàãðÿçíÿþùèõ) âåùåñòâ â àòìîñôåðíûé 
âîçäóõ ñòàöèîíàðíûõ èñòî÷íèêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ íà îáúåêòàõ õîçÿéñòâåííîé è 
èíîé äåÿòåëüíîñòè, íå ïîäëåæàùèõ 
ôåäåðàëüíîìó ãîñóäàðñòâåííîìó 
ýêîëîãè÷åñêîìó êîíòðîëþ 

245 000,00 245 000,00 245 000,00 

1 08 07282 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó 
èñïîëíèòåëüíûìè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
äîêóìåíòà îá óòâåðæäåíèè íîðìàòèâîâ 
îáðàçîâàíèÿ îòõîäîâ ïðîèçâîäñòâà è 
ïîòðåáëåíèÿ è ëèìèòîâ íà èõ ðàçìåùåíèå, à 
òàêæå çà ïåðåîôîðìëåíèå è âûäà÷ó 
äóáëèêàòà óêàçàííîãî äîêóìåíòà 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1 08 07340 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó 
ñâèäåòåëüñòâà î ãîñóäàðñòâåííîé 
àêêðåäèòàöèè ðåãèîíàëüíîé ñïîðòèâíîé 
ôåäåðàöèè 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

1 08 07380 01 0000 110 
Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà äåéñòâèÿ 
îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûå ñ 

895 000,00 895 000,00 895 000,00 

10



ãîñóäàðñòâåííîé àêêðåäèòàöèåé 
îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, 
îñóùåñòâëÿåìîé â ïðåäåëàõ ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 

1 08 07390 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà äåéñòâèÿ 
îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ïðîñòàâëåíèþ 
àïîñòèëÿ íà äîêóìåíòàõ ãîñóäàðñòâåííîãî 
îáðàçöà îá îáðàçîâàíèè, îá ó÷åíûõ ñòåïåíÿõ 
è ó÷åíûõ çâàíèÿõ â ïðåäåëàõ ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 

55 000,00 55 000,00 55 000,00 

1 08 07400 01 0000 110 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà äåéñòâèÿ 
óïîëíîìî÷åííûõ îðãàíîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèé-
ñêîé Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûå ñ 
ëèöåíçèðîâàíèåì ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé 
äåÿòåëüíîñòè ïî óïðàâëåíèþ 
ìíîãîêâàðòèðíûìè äîìàìè 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß 
ÈÌÓÙÅÑÒÂÀ, ÍÀÕÎÄßÙÅÃÎÑß Â 
ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ È 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ 

164 718 000,00 166 402 000,00 168 304 900,00 

1 11 01000 00 0000 120 

Äîõîäû â âèäå ïðèáûëè, ïðèõîäÿùåéñÿ íà 
äîëè â óñòàâíûõ (ñêëàäî÷íûõ) êàïèòàëàõ 
õîçÿéñòâåííûõ òîâàðèùåñòâ è îáùåñòâ, èëè 
äèâèäåíäîâ ïî àêöèÿì, ïðèíàäëåæàùèì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñóáúåêòàì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè ìóíèöèïàëüíûì 
îáðàçîâàíèÿì 

35 634 000,00 36 283 000,00 36 962 000,00 

1 11 01020 02 0000 120 

Äîõîäû â âèäå ïðèáûëè, ïðèõîäÿùåéñÿ íà 
äîëè â óñòàâíûõ (ñêëàäî÷íûõ) êàïèòàëàõ 
õîçÿéñòâåííûõ òîâàðèùåñòâ è îáùåñòâ, èëè 
äèâèäåíäîâ ïî àêöèÿì, ïðèíàäëåæàùèì 
ñóáúåêòàì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

35 634 000,00 36 283 000,00 36 962 000,00 

1 11 03000 00 0000 120 Ïðîöåíòû, ïîëó÷åííûå îò ïðåäîñòàâëåíèÿ 
áþäæåòíûõ êðåäèòîâ âíóòðè ñòðàíû 64 000,00 63 000,00 62 900,00 

1 11 03020 02 0000 120 

Ïðîöåíòû, ïîëó÷åííûå îò ïðåäîñòàâëåíèÿ 
áþäæåòíûõ êðåäèòîâ âíóòðè ñòðàíû çà ñ÷åò 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

64 000,00 63 000,00 62 900,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ëèáî 
èíîé ïëàòû çà ïåðåäà÷ó â âîçìåçäíîå 
ïîëüçîâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî è 
ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà (çà èñêëþ÷åíèåì 
èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ 
ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ 
óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå 
êàçåííûõ) 

124 131 000,00 125 143 000,00 126 309 000,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû 
çà çåìëè ïîñëå ðàçãðàíè÷åíèÿ 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè íà çåìëþ, à 
òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà 
çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ (çà èñêëþ÷åíèåì 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé) 

96 000 000,00 96 000 000,00 96 000 000,00 

1 11 05022 02 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû, 
à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà 
çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû çà çåìëè, 
íàõîäÿùèåñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ  
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

96 000 000,00 96 000 000,00 96 000 000,00 

1 11 05030 00 0000 120 

Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè, îðãàíîâ 
ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, ãîñóäàðñòâåííûõ 
âíåáþäæåòíûõ ôîíäîâ è ñîçäàííûõ èìè 
ó÷ðåæäåíèé (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà 
áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé) 

4 081 000,00 4 228 000,00 4 397 000,00 

 111 05032 02 0000 120 

Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ñîçäàííûõ èìè 
ó÷ðåæäåíèé (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà 
áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

4 081 000,00 4 228 000,00 4 397 000,00 

1 11 05070 00 0000 120 

Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, 
ñîñòàâëÿþùåãî ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) êàçíó (çà èñêëþ÷åíèåì 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ) 

24 050 000,00 24 915 000,00 25 912 000,00 

1 11 05072 02 0000 120 

Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, 
ñîñòàâëÿþùåãî êàçíó ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ 
ó÷àñòêîâ) 

24 050 000,00 24 915 000,00 25 912 000,00 

1 11 07000 00 0000 120 Ïëàòåæè îò ãîñóäàðñòâåííûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé 4 367 000,00 4 430 000,00 4 520 000,00 

1 11 07010 00 0000 120 

Äîõîäû îò ïåðå÷èñëåíèÿ ÷àñòè ïðèáûëè 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ 
óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, îñòàþùåéñÿ  
ïîñëå óïëàòû íàëîãîâ è îáÿçàòåëüíûõ 
ïëàòåæåé 

4 367 000,00 4 430 000,00 4 520 000,00 

11



1 11 07012 02 0000 120 

Äîõîäû îò ïåðå÷èñëåíèÿ ÷àñòè ïðèáûëè, 
îñòàþùåéñÿ ïîñëå óïëàòû íàëîãîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé ãîñóäàðñòâåííûõ 
óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

4 367 000,00 4 430 000,00 4 520 000,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Ïðî÷èå äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà 
è ïðàâ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ 
óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå 
êàçåííûõ) 

522 000,00 483 000,00 451 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ 
èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé 
è ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ 
óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå 
êàçåííûõ) 

522 000,00 483 000,00 451 000,00 

1 11 09042 02 0000 120 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ 
èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â òîì 
÷èñëå êàçåííûõ) 

522 000,00 483 000,00 451 000,00 

1 12 00000 00 0000 000 ÏËÀÒÅÆÈ ÏÐÈ ÏÎËÜÇÎÂÀÍÈÈ 
ÏÐÈÐÎÄÍÛÌÈ ÐÅÑÓÐÑÀÌÈ 

193 109 000,00 214 295 000,00 223 986 000,00 

1 12 01000 01 0000 120 Ïëàòà çà íåãàòèâíîå âîçäåéñòâèå íà 
îêðóæàþùóþ ñðåäó 24 996 000,00 32 958 000,00 40 876 000,00 

1 12 01010 01 0000 120 
Ïëàòà çà âûáðîñû çàãðÿçíÿþùèõ âåùåñòâ â 
àòìîñôåðíûé âîçäóõ ñòàöèîíàðíûìè 
îáúåêòàìè 

8 900 000,00 11 736 000,00 14 555 000,00 

1 12 01030 01 0000 120 Ïëàòà çà ñáðîñû çàãðÿçíÿþùèõ âåùåñòâ â 
âîäíûå îáúåêòû 2 473 000,00 3 260 000,00 4 043 000,00 

1 12 01040 01 0000 120 Ïëàòà çà ðàçìåùåíèå îòõîäîâ ïðîèçâîäñòâà è 
ïîòðåáëåíèÿ 13 623 000,00 17 962 000,00 22 278 000,00 

1 12 01041 01 0000 120 Ïëàòà çà ðàçìåùåíèå îòõîäîâ ïðîèçâîäñòâà 13 623 000,00 17 962 000,00 22 278 000,00 
1 12 02000 00 0000 120 Ïëàòåæè ïðè ïîëüçîâàíèè íåäðàìè 10 543 000,00 10 543 000,00 10 543 000,00 

1 12 02010 01 0000 120 

Ðàçîâûå ïëàòåæè çà ïîëüçîâàíèå íåäðàìè 
ïðè íàñòóïëåíèè îïðåäåëåííûõ ñîáûòèé, 
îãîâîðåííûõ â ëèöåíçèè, ïðè ïîëüçîâàíèè 
íåäðàìè íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

10 063 000,00 10 063 000,00 10 063 000,00 

1 12 02012 01 0000 120 

Ðàçîâûå ïëàòåæè çà ïîëüçîâàíèå íåäðàìè 
ïðè íàñòóïëåíèè îïðåäåëåííûõ ñîáûòèé, 
îãîâîðåííûõ â ëèöåíçèè, ïðè ïîëüçîâàíèè 
íåäðàìè íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ïî ó÷àñòêàì íåäð ìåñòíîãî 
çíà÷åíèÿ 

10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

1 12 02030 01 0000 120 
Ðåãóëÿðíûå ïëàòåæè çà ïîëüçîâàíèå íåäðàìè 
ïðè ïîëüçîâàíèè íåäðàìè íà òåððèòîðèè 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

63 000,00 63 000,00 63 000,00 

1 12 02050 01 0000 120 

Ïëàòà çà ïðîâåäåíèå ãîñóäàðñòâåííîé 
ýêñïåðòèçû çàïàñîâ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, 
ãåîëîãè÷åñêîé, ýêîíîìè÷åñêîé è 
ýêîëîãè÷åñêîé èíôîðìàöèè î 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ â ïîëüçîâàíèå ó÷àñòêàõ 
íåäð 

480 000,00 480 000,00 480 000,00 

1 12 02052 01 0000 120 

Ïëàòà çà ïðîâåäåíèå ãîñóäàðñòâåííîé 
ýêñïåðòèçû çàïàñîâ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, 
ãåîëîãè÷åñêîé, ýêîíîìè÷åñêîé è 
ýêîëîãè÷åñêîé èíôîðìàöèè î 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ â ïîëüçîâàíèå ó÷àñòêàõ 
íåäð ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

480 000,00 480 000,00 480 000,00 

1 12 04000 00 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ 157 570 000,00 170 794 000,00 172 567 000,00 

1 12 04010 00 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà 157 570 000,00 170 794 000,00 172 567 000,00 

1 12 04013 02 0000 120 

Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â 
÷àñòè, ïðåâûøàþùåé  ìèíèìàëüíûé ðàçìåð 
ïëàòû ïî äîãîâîðó êóïëè-ïðîäàæè ëåñíûõ 
íàñàæäåíèé 

3 300 000,00 3 713 500,00 3 714 000,00 

1 12 04014 02 0000 120 

Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â 
÷àñòè, ïðåâûøàþùåé ìèíèìàëüíûé ðàçìåð 
àðåíäíîé ïëàòû 

142 640 000,00 155 450 500,00 157 223 000,00 

1 12 04015 02 0000 120 

Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â 
÷àñòè ïëàòû ïî äîãîâîðó êóïëè-ïðîäàæè 
ëåñíûõ íàñàæäåíèé äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä 

11 630 000,00 11 630 000,00 11 630 000,00 

1 13 00000 00 0000 000 
ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÎÊÀÇÀÍÈß ÏËÀÒÍÛÕ 
ÓÑËÓÃ È ÊÎÌÏÅÍÑÀÖÈÈ ÇÀÒÐÀÒ 
ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÀ 

41 588 000,00 41 761 000,00 41 962 000,00 

1 13 01000 00 0000 130 Äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) 4 565 000,00 4 614 000,00 4 684 000,00 

1 13 01020 01 0000 130 

Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ñâåäåíèé è 
äîêóìåíòîâ, ñîäåðæàùèõñÿ â Åäèíîì 
ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå þðèäè÷åñêèõ ëèö è 
â Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå 
èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

12



1 13 01031 01 0000 130 
Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ñâåäåíèé èç 
Åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà 
íåäâèæèìîñòè 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

1 13 01400 01 0000 130 
Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ñâåäåíèé, 
äîêóìåíòîâ, ñîäåðæàùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííûõ ðååñòðàõ (ðåãèñòðàõ) 

63 000,00 51 000,00 56 000,00 

1 13 01410 01 0000 130 

Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûìè 
îðãàíàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ñâåäåíèé, 
äîêóìåíòîâ, ñîäåðæàùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííûõ ðååñòðàõ (ðåãèñòðàõ), 
âåäåíèå êîòîðûõ îñóùåñòâëÿåòñÿ äàííûìè 
ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè, ó÷ðåæäåíèÿìè 

63 000,00 51 000,00 56 000,00 

1 13 01500 00 0000 130 
Ïëàòà çà îêàçàíèå óñëóã ïî ïðèñîåäèíåíèþ 
îáúåêòîâ äîðîæíîãî ñåðâèñà ê 
àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

476 000,00 499 000,00 524 000,00 

1 13 01520 02 0000 130 

Ïëàòà çà îêàçàíèå óñëóã ïî ïðèñîåäèíåíèþ 
îáúåêòîâ äîðîæíîãî ñåðâèñà ê 
àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 
ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ, çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

476 000,00 499 000,00 524 000,00 

1 13 01990 00 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã 
(ðàáîò) 

3 821 000,00 3 859 000,00 3 899 000,00 

1 13 01992 02 0000 130 
Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã 
(ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè ñðåäñòâ áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

3 821 000,00 3 859 000,00 3 899 000,00 

1 13 02000 00 0000 130 Äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò ãîñóäàðñòâà 37 023 000,00 37 147 000,00 37 278 000,00 

1 13 02990 00 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò 
ãîñóäàðñòâà 37 023 000,00 37 147 000,00 37 278 000,00 

1 13 02992 02 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 37 023 000,00 37 147 000,00 37 278 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 
ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏÐÎÄÀÆÈ 
ÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ È ÍÅÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ 
ÀÊÒÈÂÎÂ 

6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00 

1 14 02000 00 0000 000 

Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè (çà èñêëþ÷åíèåì 
äâèæèìîãî èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 14 02020 02 0000 440 

Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì 
èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ 
ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
à òàêæå èìóùåñòâà ãîñóäàðñòâåííûõ 
óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ), â ÷àñòè 
ðåàëèçàöèè ìàòåðèàëüíûõ çàïàñîâ ïî 
óêàçàííîìó èìóùåñòâó 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 14 02022 02 0000 440 

Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè 
ó÷ðåæäåíèé, íàõîäÿùèõñÿ â âåäåíèè îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà 
áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè), â ÷àñòè 
ðåàëèçàöèè ìàòåðèàëüíûõ çàïàñîâ ïî 
óêàçàííîìó èìóùåñòâó 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 14 06000 00 0000 430 
Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

1 14 06020 00 0000 430 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå 
ðàçãðàíè÷åíà (çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ 
ó÷àñòêîâ áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ 
ó÷ðåæäåíèé) 

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

1 14 06022 02 0000 430 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

1 15 00000 00 0000 000 ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÛÅ ÏËÀÒÅÆÈ È 
ÑÁÎÐÛ 

1 132 000,00 1 132 000,00 1 132 000,00 

1 15 02000 00 0000 140 
Ïëàòåæè, âçèìàåìûå ãîñóäàðñòâåííûìè è 
ìóíèöèïàëüíûìè îðãàíàìè (îðãàíèçàöèÿìè) 
çà âûïîëíåíèå îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé 

1 132 000,00 1 132 000,00 1 132 000,00 

1 15 02020 02 0000 140 

Ïëàòåæè, âçèìàåìûå ãîñóäàðñòâåííûìè 
îðãàíàìè (îðãàíèçàöèÿìè) ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè çà âûïîëíåíèå 
îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé 

1 132 000,00 1 132 000,00 1 132 000,00 

1 16 00000 00 0000 000 ØÒÐÀÔÛ, ÑÀÍÊÖÈÈ, ÂÎÇÌÅÙÅÍÈÅ 
ÓÙÅÐÁÀ 

440 683 000,00 441 137 000,00 441 518 000,00 

1 16 02000 00 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå àíòèìîíîïîëüíîãî 
çàêîíîäàòåëüñòâà â ñôåðå êîíêóðåíöèè íà 
òîâàðíûõ ðûíêàõ, çàùèòû êîíêóðåíöèè íà 
ðûíêå ôèíàíñîâûõ óñëóã, çàêîíîäàòåëüñòâà î 
åñòåñòâåííûõ ìîíîïîëèÿõ è 
çàêîíîäàòåëüñòâà î ãîñóäàðñòâåííîì 
ðåãóëèðîâàíèè öåí (òàðèôîâ) 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

13



1 16 02030 02 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î 
ãîñóäàðñòâåííîì ðåãóëèðîâàíèè öåí 
(òàðèôîâ) â ÷àñòè öåí (òàðèôîâ), 
ðåãóëèðóåìûõ îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé   Ôåäåðàöèè, 
íàëàãàåìûå îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

1 16 21000 00 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) è èíûå 
ñóììû, âçûñêèâàåìûå ñ ëèö, âèíîâíûõ â 
ñîâåðøåíèè ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå 
óùåðáà èìóùåñòâó 

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 

1 16 21020 02 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) è èíûå 
ñóììû, âçûñêèâàåìûå ñ ëèö, âèíîâíûõ â 
ñîâåðøåíèè ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå 
óùåðáà èìóùåñòâó, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 

1 16 25000 00 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè î íåäðàõ, îá îñîáî îõðàíÿåìûõ 
ïðèðîäíûõ òåððèòîðèÿõ, îá îõðàíå è 
èñïîëüçîâàíèè æèâîòíîãî ìèðà, îá 
ýêîëîãè÷åñêîé ýêñïåðòèçå, â îáëàñòè îõðàíû 
îêðóæàþùåé ñðåäû, î ðûáîëîâñòâå è 
ñîõðàíåíèè âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ, 
çåìåëüíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, ëåñíîãî 
çàêîíîäàòåëüñòâà, âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà 

250 000,00 250 000,00 250 000,00 

1 16 25080 00 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

1 16 25082 02 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, 
óñòàíîâëåííîå íà âîäíûõ îáúåêòàõ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

250 000,00 250 000,00 250 000,00 

1 16 26000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î ðåêëàìå 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1 16 27000 01 0000 140 
Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè 

2 295 000,00 2 595 000,00 2 895 000,00 

1 16 30000 01 0000 140 
Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà 
ïðàâîíàðóøåíèÿ â îáëàñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 

411 578 000,00 411 578 000,00 411 578 000,00 

1 16 30012 01 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå 
ïðàâèë ïåðåâîçêè êðóïíîãàáàðèòíûõ è  
òÿæåëîâåñíûõ ãðóçîâ ïî àâòîìîáèëüíûì 
äîðîãàì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ ðåãèîíàëüíîãî èëè 
ìåæìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

1 16 30020 01 0000 140 
Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå 
çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ 

411 078 000,00 411 078 000,00 411 078 000,00 

1 16 33000 00 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå 
çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, 
ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä 

2 076 000,00 2 076 000,00 2 076 000,00 

1 16 33020 02 0000 140 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå 
çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, 
ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä äëÿ íóæä ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

2 076 000,00 2 076 000,00 2 076 000,00 

1 16 37000 00 0000 140 

Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì â âîçìåùåíèå âðåäà, 
ïðè÷èíÿåìîãî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì 
òðàíñïîðòíûìè ñðåäñòâàìè, 
îñóùåñòâëÿþùèìè ïåðåâîçêè òÿæåëîâåñíûõ 
è (èëè) êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ 

3 531 000,00 3 708 000,00 3 893 000,00 

1 16 37020 02 0000 140 

Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì â âîçìåùåíèå âðåäà, 
ïðè÷èíÿåìîãî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì 
ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ òðàíñïîðòíûìè ñðåäñòâàìè, 
îñóùåñòâëÿþùèìè ïåðåâîçêè òÿæåëîâåñíûõ è 
(èëè) êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ, çà÷èñëÿåìûå â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

3 531 000,00 3 708 000,00 3 893 000,00 

1 16 90000 00 0000 140 
Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé 
(øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå 
óùåðáà 

7 653 000,00 7 630 000,00 7 526 000,00 

1 16 90020 02 0000 140 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé 
(øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå 
óùåðáà, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

7 653 000,00 7 630 000,00 7 526 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÛÅ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß 21 286 494 436,00 16 635 943 436,00 15 997 019 936,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Áåçâîçìåçäíûå ïîñòóïëåíèÿ îò äðóãèõ 
áþäæåòîâ áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

21 286 494 436,00 16 635 943 436,00 15 997 019 936,00 

2 02 10000 00 0000 150 Äîòàöèè áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

12 465 457 700,00 8 363 945 900,00 8 359 072 500,00 

2 02 15001 02 0000 150 
Äîòàöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè 

12 165 457 700,00 8 363 945 900,00 8 359 072 500,00 

2 02 15002 02 0000 150 
Äîòàöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ìåð ïî 
îáåñïå÷åíèþ ñáàëàíñèðîâàííîñòè áþäæåòîâ 

300 000 000,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 
Ñóáñèäèè áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (ìåæáþäæåòíûå 
ñóáñèäèè) 

3 920 439 300,00 3 128 846 500,00 2 330 224 400,00 

14



2 02 25016 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ìåðîïðèÿòèÿ ôåäåðàëüíîé 
öåëåâîé ïðîãðàììû "Ðàçâèòèå 
âîäîõîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â 2012 – 2020 ãîäàõ" 

3 332 600,00 3 954 900,00 4 056 000,00 

2 02 25021 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ìåðîïðèÿòèÿ ïî 
ñòèìóëèðîâàíèþ ïðîãðàìì ðàçâèòèÿ 
æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

152 361 500,00 0,00 0,00 

2 02 25027 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè "Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 – 
2025 ãîäû 

8 007 300,00 0,00 0,00 

2 02 25028 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ðåãèîíàëüíûõ 
ïðîåêòîâ â ñôåðå èíôîðìàöèîííûõ 
òåõíîëîãèé 

5 103 200,00 0,00 0,00 

2 02 25066 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé 
Ãîñóäàðñòâåííîãî ïëàíà ïîäãîòîâêè 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ äëÿ îðãàíèçàöèé 
íàðîäíîãî õîçÿéñòâà 

41 500,00 0,00 0,00 

2 02 25081 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà àäðåñíóþ ôèíàíñîâóþ 
ïîääåðæêó ñïîðòèâíûõ îðãàíèçàöèé, 
îñóùåñòâëÿþùèõ ïîäãîòîâêó ñïîðòèâíîãî 
ðåçåðâà äëÿ ñáîðíûõ êîìàíä Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

3 114 700,00 0,00 0,00 

2 02 25082 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ 
ïîìåùåíèé äåòÿì-ñèðîòàì è äåòÿì, 
îñòàâøèìñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, ëèöàì 
èç èõ ÷èñëà ïî äîãîâîðàì íàéìà 
ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ ïîìåùåíèé 

78 641 000,00 81 786 600,00 81 786 600,00 

2 02 25086 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé, 
ïðåäóñìîòðåííûõ ðåãèîíàëüíîé ïðîãðàììîé 
ïåðåñåëåíèÿ, âêëþ÷åííîé â Ãîñóäàðñòâåííóþ 
ïðîãðàììó ïî îêàçàíèþ ñîäåéñòâèÿ 
äîáðîâîëüíîìó ïåðåñåëåíèþ â Ðîññèéñêóþ 
Ôåäåðàöèþ ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, 
ïðîæèâàþùèõ çà ðóáåæîì 

4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 

2 02 25097 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ñîçäàíèå â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
ðàñïîëîæåííûõ â ñåëüñêîé ìåñòíîñòè, 
óñëîâèé äëÿ çàíÿòèé ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé 
è ñïîðòîì 

21 304 000,00 0,00 0,00 

2 02 25138 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà åäèíîâðåìåííûå 
êîìïåíñàöèîííûå âûïëàòû ìåäèöèíñêèì 
ðàáîòíèêàì â âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì 
âûñøåå îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé 
ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê ãîðîäñêîãî òèïà èëè 
ïåðååõàâøèì íà ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé 
ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî íàñåëåííîãî ïóíêòà 

21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00 

2 02 25202 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî 
çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 

19 423 400,00 19 423 400,00 19 423 400,00 

2 02 25228 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñíàùåíèå îáúåêòîâ 
ñïîðòèâíîé èíôðàñòðóêòóðû ñïîðòèâíî-
òåõíîëîãè÷åñêèì îáîðóäîâàíèåì  

54 332 700,00 17 880 600,00 11 509 500,00 

2 02 25229 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ïðèîáðåòåíèå ñïîðòèâíîãî 
îáîðóäîâàíèÿ è èíâåíòàðÿ äëÿ ïðèâåäåíèÿ 
îðãàíèçàöèé ñïîðòèâíîé ïîäãîòîâêè â 
íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 

21 812 400,00 0,00 0,00 

2 02 25382 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ îòäåëüíûõ 
ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè "Ðàçâèòèå 
çäðàâîîõðàíåíèÿ" 

5 488 200,00 5 488 200,00 5 488 200,00 

2 02 25402 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ñîôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè îêàçàíèè ãðàæäàíàì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè âûñîêîòåõíîëîãè÷íîé 
ìåäèöèíñêîé ïîìîùè, íå âêëþ÷åííîé â 
áàçîâóþ ïðîãðàììó îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

9 616 600,00 9 616 600,00 9 616 600,00 

2 02 25462 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà êîìïåíñàöèþ îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ãðàæäàí îïëàòû âçíîñà íà 
êàïèòàëüíûé ðåìîíò îáùåãî èìóùåñòâà â 
ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå 

1 215 900,00 1 345 500,00 1 496 500,00 

2 02 25467 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è 
óêðåïëåíèÿ ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû 
äîìîâ êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ 
÷èñëîì æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê 

31 822 200,00 0,00 0,00 

15



2 02 25495 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå 
ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé 
ïðîãðàììû "Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû 
è ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2016 – 
2020 ãîäû" 

103 164 600,00 0,00 0,00 

2 02 25497 02 0000 150  
Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé 

41 932 700,00 0,00 0,00 

2 02 25514 02 0000 150 
Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ

28 843 400,00 0,00 0,00 

2 02 25516 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
óêðåïëåíèþ åäèíñòâà ðîññèéñêîé íàöèè è 
ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ íàðîäîâ Ðîññèè 

1 856 700,00 0,00 0,00 

2 02 25517 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó òâîð÷åñêîé 
äåÿòåëüíîñòè è òåõíè÷åñêîå îñíàùåíèå 
äåòñêèõ è êóêîëüíûõ òåàòðîâ 

8 145 800,00 0,00 0,00 

2 02 25520 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ñîäåéñòâèþ ñîçäàíèþ â ñóáúåêòàõ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 

435 505 200,00 521 228 100,00 0,00 

2 02 25527 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ãîñóäàðñòâåííóþ ïîääåðæêó 
ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, 
âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, 
à òàêæå íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïîääåðæêå ìîëîäåæíîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà 

37 013 700,00 47 899 400,00 47 777 400,00 

2 02 25541 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îêàçàíèå íåñâÿçàííîé 
ïîääåðæêè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿì â îáëàñòè 
ðàñòåíèåâîäñòâà 

204 966 300,00 204 966 300,00 204 966 300,00 

2 02 25542 02 0000 150  
Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ïîâûøåíèå ïðîäóêòèâíîñòè â 
ìîëî÷íîì ñêîòîâîäñòâå 

103 443 500,00 103 443 500,00 103 443 500,00 

2 02 25543 02 0000 150 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ñîäåéñòâèå äîñòèæåíèþ 
öåëåâûõ ïîêàçàòåëåé ðåàëèçàöèè 
ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì ðàçâèòèÿ 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 

1 673 713 000,00 1 672 622 000,00 1 672 622 000,00 

2 02 25567 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ñîôèíàíñèðîâàíèå êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé â îáúåêòû ãîñóäàðñòâåííîé 
(ìóíèöèïàëüíîé) ñîáñòâåííîñòè â ðàìêàõ 
ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé ïî óñòîé÷èâîìó 
ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 

628 190 100,00 226 161 200,00 50 020 300,00 

2 02 25567 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 
(óëó÷øåíèå æèëèùíûõ óñëîâèé ãðàæäàí) 

41 449 600,00 9 806 700,00 4 957 900,00 

2 02 25567 02 0000 150  

Ñóáñèäèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ãðàíòîâîé ïîääåðæêå ìåñòíûõ èíèöèàòèâ 
ãðàæäàí, ïðîæèâàþùèõ â ñåëüñêîé 
ìåñòíîñòè 

576 700,00 448 500,00 0,00 

2 02 25568 02 0000 150  

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé â 
îáëàñòè ìåëèîðàöèè çåìåëü 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ 

170 420 800,00 177 175 000,00 87 460 200,00 

2 02 30000 00 0000 151 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 4 802 151 600,00 5 045 185 000,00 5 209 757 000,00 

2 02 35118 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî 
âîèíñêîãî ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå 
îòñóòñòâóþò âîåííûå êîìèññàðèàòû 

29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00 

2 02 35120 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
ñîñòàâëåíèþ (èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ 
êàíäèäàòîâ â ïðèñÿæíûå çàñåäàòåëè 
ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ îáùåé þðèñäèêöèè â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

423 900,00 444 100,00 467 700,00 

2 02 35128 02 0000 150  
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè âîäíûõ îòíîøåíèé 

7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00 

2 02 35129 02 0000 150  
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé 

324 253 400,00 335 066 500,00 346 261 100,00 

2 02 35134 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè  íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé 
ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì 
îò 12 ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ "Î âåòåðàíàõ", â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè îò 7 ìàÿ 2008 ãîäà ¹ 714 "Îá 
îáåñïå÷åíèè æèëüåì âåòåðàíîâ Âåëèêîé 
Îòå÷åñòâåííîé âîéíû 1941 – 1945 ãîäîâ" 

20 057 500,00 0,00 0,00 

2 02 35135 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé 
ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì 
çàêîíîì îò 12 ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ "Î 
âåòåðàíàõ" 

9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00 

16



2 02 35137 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè ãðàæäàí, ïîäâåðãøèõñÿ 
âîçäåéñòâèþ ðàäèàöèè 

2 180 582 300,00 2 328 129 300,00 2 429 565 300,00 

2 02 35176 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé 
ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì 
îò 24 íîÿáðÿ 1995 ãîäà ¹ 181-ÔÇ "Î ñîöèàëüíîé 
çàùèòå èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" 

6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00 

2 02 35220 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííîãî 
ïîëíîìî÷èÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
îñóùåñòâëåíèþ åæåãîäíîé äåíåæíîé 
âûïëàòû ëèöàì, íàãðàæäåííûì íàãðóäíûì 
çíàêîì "Ïî÷åòíûé äîíîð Ðîññèè" 

83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00 

2 02 35240 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó ãîñóäàðñòâåííîãî 
åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ è åæåìåñÿ÷íîé 
äåíåæíîé êîìïåíñàöèè ãðàæäàíàì ïðè 
âîçíèêíîâåíèè ïîñòâàêöèíàëüíûõ 
îñëîæíåíèé 

122 300,00 125 400,00 128 700,00 

2 02 35250 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà îïëàòó æèëèùíî-
êîììóíàëüíûõ óñëóã îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí 

851 586 400,00 851 584 700,00 851 584 700,00 

2 02 35260 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó åäèíîâðåìåííîãî 
ïîñîáèÿ ïðè âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, 
ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, â ñåìüþ

9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00 

2 02 35270 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó åäèíîâðåìåííîãî 
ïîñîáèÿ áåðåìåííîé æåíå âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, à 
òàêæå åæåìåñÿ÷íîãî ïîñîáèÿ íà ðåáåíêà 
âîåííîñëóæàùåãî, ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ 
ñëóæáó ïî ïðèçûâó 

9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00 

2 02 35280 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûïëàòû èíâàëèäàì 
êîìïåíñàöèé ñòðàõîâûõ ïðåìèé ïî 
äîãîâîðàì îáÿçàòåëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ 
ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ 
òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ 

164 100,00 164 100,00 164 100,00 

2 02 35290 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò áåçðàáîòíûì ãðàæäàíàì 

404 048 700,00 413 567 600,00 414 228 600,00 

2 02 35380 02 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîñîáèé ëèöàì, íå ïîäëåæàùèì 
îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà 
ñëó÷àé âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â 
ñâÿçè ñ ìàòåðèíñòâîì, è ëèöàì, óâîëåííûì â 
ñâÿçè ñ ëèêâèäàöèåé îðãàíèçàöèé 
(ïðåêðàùåíèåì äåÿòåëüíîñòè, ïîëíîìî÷èé 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè) 

529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00 

2 02 35573 02 0000 150  

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà âûïîëíåíèå ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ 
åæåìåñÿ÷íîé âûïëàòû â ñâÿçè ñ ðîæäåíèåì 
(óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî ðåáåíêà 

209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00 

2 02 35900 02 0000 150 
Åäèíàÿ ñóáâåíöèÿ áþäæåòàì ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è áþäæåòó  
ã. Áàéêîíóðà 

124 884 300,00 119 683 200,00 90 074 700,00 

2 02 40000 00 0000 151 Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 98 445 836,00 97 966 036,00 97 966 036,00 

2 02 45141 02 0000 150 

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  
íà îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû è èõ ïîìîùíèêîâ â 
èçáèðàòåëüíûõ îêðóãàõ 

9 366 124,00 9 366 124,00 9 366 124,00 

2 02 45142 02 0000 150 

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  
íà îáåñïå÷åíèå ÷ëåíîâ Ñîâåòà Ôåäåðàöèè è 
èõ ïîìîùíèêîâ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

4 853 912,00 4 853 912,00 4 853 912,00 

2 02 45161 00 0000 150  

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
íà ðåàëèçàöèþ îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ 

84 225 800,00 83 746 000,00 83 746 000,00 

ÈÒÎÃÎ: 49 263 127 436,00 46 125 187 436,00 47 604 708 836,00 

 

17



  Ïðèëîæåíèå 2                                                    
ê  Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè "Îá îáëàñòíîì 
áþäæåòå íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020  
è 2021 ãîäîâ" 

 

 

 

Íîðìàòèâû ðàñïðåäåëåíèÿ äîõîäîâ  ìåæäó îáëàñòíûì áþäæåòîì, áþäæåòîì  
òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè  

è áþäæåòàìè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè  
íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 

 

Íàèìåíîâàíèå äîõîäîâ Îáëàñòíîé 
áþäæåò  

Áþäæåòû ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Áþäæåò 
ÒÔÎÌÑ 

Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

ãîðîäñêîé 
îêðóã 

ìóíèöèïàëü-
íûé ðàéîí 

ãîðîäñêèå 
è ñåëüñêèå 
ïîñåëåíèÿ 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÔÅÄÅÐÀËÜÍÛÕ ÍÀËÎÃÎÂ È ÑÁÎÐÎÂ     
Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà:     
çà âûäà÷ó óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äîêóìåíòîâ î ïðîõîæäåíèè 
òåõíè÷åñêîãî îñìîòðà òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ äîðîæíî-
ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ ñàìîõîäíûõ ìàøèí è ïðèöåïîâ ê íèì 

100%   

çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè 
èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
ìîòîòðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, ïðèöåïîâ, òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ 
äîðîæíî-ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ ñàìîõîäíûõ ìàøèí 

100%   

çà âûäà÷ó óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè óäîñòîâåðåíèé òðàêòîðèñòà-
ìàøèíèñòà (òðàêòîðèñòà), âðåìåííûõ óäîñòîâåðåíèé íà ïðàâî 
óïðàâëåíèÿ ñàìîõîäíûìè ìàøèíàìè, â òîì ÷èñëå âçàìåí 
óòðà÷åííûõ èëè ïðèøåäøèõ â íåãîäíîñòü 

100%   

çà âûäà÷ó óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ó÷åáíûì ó÷ðåæäåíèÿì 
ñâèäåòåëüñòâ î ñîîòâåòñòâèè òðåáîâàíèÿì îáîðóäîâàíèÿ è 
îñíàùåííîñòè îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà äëÿ ðàññìîòðåíèÿ 
ñîîòâåòñòâóþùèìè îðãàíàìè âîïðîñà îá àêêðåäèòàöèè è âûäà÷è 
óêàçàííûì ó÷ðåæäåíèÿì ëèöåíçèè íà ïðàâî ïîäãîòîâêè 
òðàêòîðèñòîâ è ìàøèíèñòîâ ñàìîõîäíûõ ìàøèí 

100%   

çà âûäà÷ó ðàçðåøåíèÿ íà âûáðîñ âðåäíûõ (çàãðÿçíÿþùèõ)  
âåùåñòâ â àòìîñôåðíûé âîçäóõ ñòàöèîíàðíûõ èñòî÷íèêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ íà îáúåêòàõ õîçÿéñòâåííîé è èíîé äåÿòåëüíîñòè, íå 
ïîäëåæàùèõ ôåäåðàëüíîìó ãîñóäàðñòâåííîìó ýêîëîãè÷åñêîìó 
êîíòðîëþ 

100%   

çà âûäà÷ó èñïîëíèòåëüíûìè îðãàíàìè  ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äîêóìåíòà îá óòâåðæäåíèè 
íîðìàòèâîâ îáðàçîâàíèÿ îòõîäîâ ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ è 
ëèìèòîâ íà èõ ðàçìåùåíèå, à òàêæå çà ïåðåîôîðìëåíèå è âûäà÷ó 
äóáëèêàòà óêàçàííîãî äîêóìåíòà 

100%   

çà ïðîñòàâëåíèå èñïîëíèòåëüíûìè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, óïîëíîìî÷åííûìè â 
îáëàñòè àðõèâíîãî äåëà, àïîñòèëÿ íà àðõèâíûõ ñïðàâêàõ, 
àðõèâíûõ êîïèÿõ, àðõèâíûõ âûïèñêàõ, ïîäãîòîâëåííûõ 
àðõèâàìè è èíûìè îðãàíàìè è îðãàíèçàöèÿìè, ðàñïîëîæåííûìè 
íà òåððèòîðèè äàííîãî ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%   

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ  ÏÎÃÀØÅÍÈß ÇÀÄÎËÆÅÍÍÎÑÒÈ È 
ÏÅÐÅÐÀÑ×ÅÒÎÂ ÏÎ ÎÒÌÅÍÅÍÍÛÌ ÍÀËÎÃÀÌ, ÑÁÎÐÀÌ È 
ÈÍÛÌ ÎÁßÇÀÒÅËÜÍÛÌ ÏËÀÒÅÆÀÌ 

    

Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé, çà÷èñëÿâøèéñÿ äî 1 ÿíâàðÿ 2005 
ãîäà â ìåñòíûå áþäæåòû 

100%       

Ïëàòåæè çà äîáû÷ó îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ 100%       
Ïëàòåæè çà äîáû÷ó ïîäçåìíûõ âîä 60%       
Ïëàòåæè çà äîáû÷ó äðóãèõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ 75%       
Îò÷èñëåíèÿ íà âîñïðîèçâîäñòâî ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, çà 
èñêëþ÷åíèåì óïëà÷èâàåìûõ ïðè äîáû÷å îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ 
ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ è ïîäçåìíûõ âîä, èñïîëüçóåìûõ äëÿ 
ìåñòíûõ íóæä 

100%       

Îò÷èñëåíèÿ íà âîñïðîèçâîäñòâî ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû ïðè 
äîáû÷å îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ è 
ïîäçåìíûõ âîä, èñïîëüçóåìûõ äëÿ ìåñòíûõ íóæä, çà÷èñëÿåìûå â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Íàëîã ñ âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ è íàëîã íà 
ïðèîáðåòåíèå òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ 

100%       

Íàëîã íà ïîëüçîâàòåëåé àâòîìîáèëüíûõ äîðîã 100%     
Íàëîã ñ èìóùåñòâà, ïåðåõîäÿùåãî â ïîðÿäêå íàñëåäîâàíèÿ èëè 
äàðåíèÿ 

100%       

Íàëîã, âçèìàåìûé â âèäå ñòîèìîñòè ïàòåíòà â ñâÿçè ñ 
ïðèìåíåíèåì óïðîùåííîé ñèñòåìû íàëîãîîáëîæåíèÿ (çà 
íàëîãîâûå ïåðèîäû ñ 1 ÿíâàðÿ 2011 ãîäà ïî 1 ÿíâàðÿ 2013 ãîäà) 

100%       

Íàëîã íà ïîêóïêó èíîñòðàííûõ äåíåæíûõ çíàêîâ è ïëàòåæíûõ 
äîêóìåíòîâ, âûðàæåííûõ â èíîñòðàííîé âàëþòå 

40%       

Ñáîðû çà âûäà÷ó îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ëèöåíçèé íà ðîçíè÷íóþ ïðîäàæó 
àëêîãîëüíîé ïðîäóêöèè 

100%       

Ñáîðû çà âûäà÷ó ëèöåíçèé íà ïîëüçîâàíèå íåäðàìè ïî ó÷àñòêàì 
íåäð, ñîäåðæàùèì ìåñòîðîæäåíèÿ îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ 
ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, èëè ó÷àñòêàì íåäð ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

100%       

Íàëîã íà èìóùåñòâî ïðåäïðèÿòèé 100%   
Íàëîã ñ ïðîäàæ 40% 60% 60% 
Ñáîð íà íóæäû îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, âçèìàåìûé ñ 
þðèäè÷åñêèõ ëèö 

100%    

Ïðî÷èå íàëîãè è ñáîðû (ïî îòìåíåííûì íàëîãàì è ñáîðàì 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

100%    

18



 Íàëîã íà ðåêëàìó   100% 100%  
 Öåëåâûå ñáîðû ñ ãðàæäàí è ïðåäïðèÿòèé, ó÷ðåæäåíèé, 
îðãàíèçàöèé íà ñîäåðæàíèå ìèëèöèè, íà áëàãîóñòðîéñòâî 
òåððèòîðèé, íà íóæäû îáðàçîâàíèÿ è äðóãèå öåëè 

  100% 100%  

Ïðî÷èå ìåñòíûå íàëîãè è ñáîðû   100% 100%  
ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß È ÏÐÎÄÀÆÈ ÈÌÓÙÅÑÒÂÀ, 
ÍÀÕÎÄßÙÅÃÎÑß Â ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ È 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ 

        

Äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â 
îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äîõîäû îò ïðîäàæè èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì 
óïðàâëåíèè òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äîõîäû îò ðàçìåùåíèÿ âðåìåííî ñâîáîäíûõ ñðåäñòâ 
òåððèòîðèàëüíûõ ôîíäîâ îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äîõîäû îò ðàçìåùåíèÿ âðåìåííî ñâîáîäíûõ ñðåäñòâ ìåñòíûõ 
áþäæåòîâ 

  100% 100% 100% 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå 
ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå 
ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî 
îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå 
äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

50% 50%     

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå 
ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå 
ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî 
îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå 
äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

50%     50% 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå 
ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå 
ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî 
îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå 
äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

50%     50% 

Ïëàòà ïî ñîãëàøåíèÿì îá óñòàíîâëåíèè ñåðâèòóòà, çàêëþ÷åííûì 
îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ãîñóäàðñòâåííûìè èëè ìóíèöèïàëüíûìè 
ïðåäïðèÿòèÿìè ëèáî ãîñóäàðñòâåííûìè èëè ìóíèöèïàëüíûìè 
ó÷ðåæäåíèÿìè â îòíîøåíèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå 
ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ â 
ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50% 50%     

Ïëàòà ïî ñîãëàøåíèÿì îá óñòàíîâëåíèè ñåðâèòóòà, çàêëþ÷åííûì 
îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ãîñóäàðñòâåííûìè èëè ìóíèöèïàëüíûìè 
ïðåäïðèÿòèÿìè ëèáî ãîñóäàðñòâåííûìè èëè ìóíèöèïàëüíûìè 
ó÷ðåæäåíèÿìè â îòíîøåíèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå 
ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ 
â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50% 

Ïëàòà ïî ñîãëàøåíèÿì îá óñòàíîâëåíèè ñåðâèòóòà, çàêëþ÷åííûì 
îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ãîñóäàðñòâåííûìè èëè ìóíèöèïàëüíûìè 
ïðåäïðèÿòèÿìè ëèáî ãîñóäàðñòâåííûìè èëè ìóíèöèïàëüíûìè 
ó÷ðåæäåíèÿìè â îòíîøåíèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå 
ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, êîòîðûå 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå 
ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî 
îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

50%     50% 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ 
â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè òåððèòîðèàëüíûõ ôîíäîâ 
îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏËÀÒÅÆÅÉ ÏÐÈ ÏÎËÜÇÎÂÀÍÈÈ 
ÏÐÈÐÎÄÍÛÌÈ ÐÅÑÓÐÑÀÌÈ 

        

Ïëàòà çà ïðîâåäåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ýêñïåðòèçû çàïàñîâ 
ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, ãåîëîãè÷åñêîé, ýêîíîìè÷åñêîé è 
ýêîëîãè÷åñêîé èíôîðìàöèè î ïðåäîñòàâëÿåìûõ â ïîëüçîâàíèå  
ó÷àñòêàõ íåäð ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

100%       

Ïðî÷èå äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ ëåñíîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè è ëåñîâ èíûõ êàòåãîðèé (ïî îáÿçàòåëüñòâàì, 
âîçíèêøèì äî 1 ÿíâàðÿ 2007 ãîäà) 

100%       

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÎÊÀÇÀÍÈß ÏËÀÒÍÛÕ ÓÑËÓÃ (ÐÀÁÎÒ) È 
ÊÎÌÏÅÍÑÀÖÈÈ ÇÀÒÐÀÒ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÀ 

        

Äîõîäû îò îêàçàíèÿ èíôîðìàöèîííûõ óñëóã ãîñóäàðñòâåííûìè 
îðãàíàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, êàçåííûìè 
ó÷ðåæäåíèÿìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Ïëàòà çà îêàçàíèå óñëóã ïî ïðèñîåäèíåíèþ îáúåêòîâ äîðîæíîãî 
ñåðâèñà ê àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 
ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ, çà÷èñëÿåìàÿ â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ñâåäåíèé, äîêóìåíòîâ, ñîäåðæàùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííûõ ðååñòðàõ (ðåãèñòðàõ), âåäåíèå êîòîðûõ îñóùåñò-
âëÿåòñÿ äàííûìè ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè, ó÷ðåæäåíèÿìè 

100%    

Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

19



Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ 

  100%     

Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 

    100%   

Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ïîñåëåíèé 

      100% 

Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè 
ñðåäñòâ áþäæåòà òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò áþäæåòîâ ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ 

  100%     

Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ 
ðàéîíîâ 

    100%   

Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò áþäæåòîâ ïîñåëåíèé       100% 
Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò áþäæåòà òåððèòîðèàëüíîãî 
ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äîõîäû, ïîñòóïàþùèå â ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ áþäæåòó ñóáúåêòà 
Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè ðàñõîäîâ, íàïðàâëåííûõ íà ïîêðûòèå 
ïðîöåññóàëüíûõ  èçäåðæåê 

100%       

Äîõîäû, ïîñòóïàþùèå â ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ, 
ïîíåñåííûõ â ñâÿçè ñ ýêñïëóàòàöèåé èìóùåñòâà ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Äîõîäû, ïîñòóïàþùèå â ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ, 
ïîíåñåííûõ â ñâÿçè ñ ýêñïëóàòàöèåé èìóùåñòâà ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ 

  100%     

Äîõîäû, ïîñòóïàþùèå â ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ, 
ïîíåñåííûõ â ñâÿçè ñ ýêñïëóàòàöèåé èìóùåñòâà ìóíèöèïàëüíûõ 
ðàéîíîâ 

    100%   

Äîõîäû, ïîñòóïàþùèå â ïîðÿäêå âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ, 
ïîíåñåííûõ â ñâÿçè ñ ýêñïëóàòàöèåé èìóùåñòâà ïîñåëåíèé 

      100% 

 ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏÐÎÄÀÆÈ ÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ È 
ÍÅÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ ÀÊÒÈÂÎÂ 

        

Äîõîäû îò ïðîäàæè íåìàòåðèàëüíûõ àêòèâîâ, íàõîäÿùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè, çàêðåïëåííûõ çà 
òåððèòîðèàëüíûìè ôîíäàìè îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è 
ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50% 50%     

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è 
ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50%   

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è 
ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50%   

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ 
â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû 
â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî 
îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

50% 50%       

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â 
÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50%   

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ 
â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû 
â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, êîòîðûå íàõîäÿòñÿ â 
ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ 
êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50%   

Äîõîäû îò ïðîäàæè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà îäíîâðåìåííî ñ 
çàíÿòûìè òàêèìè îáúåêòàìè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà çåìåëüíûìè 
ó÷àñòêàìè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé 
ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50% 50%       

Äîõîäû îò ïðîäàæè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà îäíîâðåìåííî ñ 
çàíÿòûìè òàêèìè îáúåêòàìè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà çåìåëüíûìè 
ó÷àñòêàìè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé 
ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50%   

Äîõîäû îò ïðîäàæè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà îäíîâðåìåííî ñ 
çàíÿòûìè òàêèìè îáúåêòàìè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà çåìåëüíûìè 
ó÷àñòêàìè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, 
íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé 
ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

50%     50%   

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÛÕ ÏËÀÒÅÆÅÉ È ÑÁÎÐÎÂ         

20



Ïëàòåæè, âçèìàåìûå ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè 
(îðãàíèçàöèÿìè) ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè çà âûïîëíåíèå 
îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé 

100%       

Ïëàòåæè, âçèìàåìûå îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 
(îðãàíèçàöèÿìè) ãîðîäñêèõ îêðóãîâ çà âûïîëíåíèå îïðåäåëåííûõ 
ôóíêöèé 

  100%     

Ïëàòåæè, âçèìàåìûå îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 
(îðãàíèçàöèÿìè) ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ çà âûïîëíåíèå 
îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé 

    100%   

Ïëàòåæè, âçèìàåìûå îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 
(îðãàíèçàöèÿìè) ïîñåëåíèÿìè çà âûïîëíåíèå îïðåäåëåííûõ 
ôóíêöèé 

      100% 

Ñáîðû, âíîñèìûå çàêàç÷èêàìè äîêóìåíòàöèè, ïîäëåæàùåé 
ãîñóäàðñòâåííîé ýêîëîãè÷åñêîé ýêñïåðòèçå, îðãàíèçàöèÿ è 
ïðîâåäåíèå êîòîðîé îñóùåñòâëÿþòñÿ îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ðàññ÷èòàííûå â 
ñîîòâåòñòâèè ñî ñìåòîé ðàñõîäîâ íà ïðîâåäåíèå ãîñóäàðñòâåííîé 
ýêîëîãè÷åñêîé ýêñïåðòèçû 

100%       

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ØÒÐÀÔÎÂ, ÑÀÍÊÖÈÉ, ÂÎÇÌÅÙÅÍÈß ÓÙÅÐÁÀ         
Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì, âçûñêèâàåìûõ ñ ëèö, âèíîâíûõ â ñîâåðøåíèè 
ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå óùåðáà èìóùåñòâó, çà÷èñëÿåìûå â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì, âçûñêèâàåìûõ ñ ëèö, âèíîâíûõ â ñîâåðøåíèè 
ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå óùåðáà èìóùåñòâó, çà÷èñëÿåìûå â 
áþäæåò òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè ñòðàõîâûõ 
ñëó÷àåâ ïî îáÿçàòåëüíîìó ñòðàõîâàíèþ ãðàæäàíñêîé 
îòâåòñòâåííîñòè, êîãäà âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè âûñòóïàþò 
ïîëó÷àòåëè ñðåäñòâ ìåñòíûõ áþäæåòîâ 

  100% 100% 100% 

Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè èíûõ 
ñòðàõîâûõ ñëó÷àåâ ïî îáÿçàòåëüíîìó ñòðàõîâàíèþ ãðàæäàíñêîé 
îòâåòñòâåííîñòè, êîãäà âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè âûñòóïàþò 
ïîëó÷àòåëè ñðåäñòâ ìåñòíûõ áþäæåòîâ 

  100% 100% 100% 

Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè ñòðàõîâûõ 
ñëó÷àåâ, êîãäà âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè  âûñòóïàþò ïîëó÷àòåëè 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%       

Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè ñòðàõîâûõ 
ñëó÷àåâ, êîãäà âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè  âûñòóïàþò ïîëó÷àòåëè 
ñðåäñòâ ìåñòíûõ áþäæåòîâ 

  100% 100% 100% 

Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè ñòðàõîâûõ 
ñëó÷àåâ, êîãäà âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè âûñòóïàþò ïîëó÷àòåëè 
ñðåäñòâ áþäæåòà òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ, íàëàãàåìûå â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
ïðè÷èíåííîãî â ðåçóëüòàòå íåçàêîííîãî èëè íåöåëåâîãî 
èñïîëüçîâàíèÿ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ (â ÷àñòè áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

100%   

Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì â âîçìåùåíèå âðåäà, ïðè÷èíÿåìîãî 
àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ òðàíñïîðòíûìè ñðåäñòâàìè, îñóùåñòâëÿþùèìè 
ïåðåâîçêè òÿæåëîâåñíûõ è (èëè) êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ, 
çà÷èñëÿåìûå â  áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%   

Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì â âîçìåùåíèå óáûòêîâ ãîñóäàðñòâåííîãî 
çàêàç÷èêà, âçûñêàííûõ â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå â ñâÿçè  ñ 
íàðóøåíèåì èñïîëíèòåëåì (ïîäðÿä÷èêîì) óñëîâèé 
ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðàêòà èëè èíûõ äîãîâîðîâ, ôèíàíñèðóåìûõ 
çà ñ÷åò ñðåäñòâ äîðîæíûõ ôîíäîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, èëè â ñâÿçè ñ óêëîíåíèåì îò çàêëþ÷åíèÿ òàêèõ 
êîíòðàêòîâ èëè èíûõ äîãîâîðîâ 

100%   

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ ñóìì  â âîçìåùåíèå âðåäà, ïðè÷èíåííûõ 
ñóáúåêòó Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%   

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ 
ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ 

  
100% 

  

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ 
ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 

  
100% 

  

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ 
ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ïîñåëåíèé 

  100% 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ 
ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû 
òåððèòîðèàëüíûõ ôîíäîâ îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

    

100% 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏÐÎ×ÈÕ ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÕ ÄÎÕÎÄÎÂ           
Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100%         

Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ 

  100%       

Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 

    100%     

Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ïîñåëåíèé       100%   
Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåò 
òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

100%         

Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ   100%       
Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ     100%     
Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ïîñåëåíèé       100%   
Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòà òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà 
îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

        100% 

Ñðåäñòâà ñàìîîáëîæåíèÿ ãðàæäàí    100% 100% 100%   

21



 

Ïðèëîæåíèå 3 
ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè "Îá îáëàñòíîì 
áþäæåòå  
íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021
ãîäîâ" 
 

Äèôôåðåíöèðîâàííûå íîðìàòèâû îò÷èñëåíèé â áþäæåòû ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ  
(ãîðîäñêèõ îêðóãîâ), ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè îò àêöèçîâ  

íà àâòîìîáèëüíûé è ïðÿìîãîííûé áåíçèí, äèçåëüíîå òîïëèâî, ìîòîðíûå ìàñëà  
äëÿ äèçåëüíûõ è (èëè) êàðáþðàòîðíûõ (èíæåêòîðíûõ) äâèãàòåëåé, ïðîèçâîäèìûõ  

íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, íà 2019 ãîä  
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 

  

Íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 
Íîðìàòèâ 

îò÷èñëåíèé (%) 

1 2 

Ãîðîäñêèå îêðóãà   

ã. Áðÿíñê 0,8079 

    

ã. Êëèíöû 0,2964 

    

ã. Íîâîçûáêîâ 0,1772 

    

ã. Ñåëüöî 0,0753 

    

ã. Ñòàðîäóá 0,1384 

    

ã. Ôîêèíî 0,0500 

    

1. Áðàñîâñêèé ðàéîí 0,0458 

1) Ëîêîòñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0868 

    

2. Áðÿíñêèé ðàéîí 0,5710 

    

3. Âûãîíè÷ñêèé ðàéîí 0,1888 

1) Âûãîíè÷ñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0620 

    

4. Ãîðäååâñêèé ðàéîí 0,1346 

    

5. Äóáðîâñêèé ðàéîí 0,1247 

1) Äóáðîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0954 

    

6. Äÿòüêîâñêèé ðàéîí 0,0778 

1) Áûòîøñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0375 

2) Äÿòüêîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,1333 

3) Èâîòñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0570 

4) Ëþáîõîíñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0211 

5) Ñòàðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0478 

    

7. Æèðÿòèíñêèé ðàéîí 0,1882 

    

8. Æóêîâñêèé ðàéîí 0,2412 

1) Æóêîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,1425 

    

9. Çëûíêîâñêèé ðàéîí 0,0625 

1) Âûøêîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0247 

2) Çëûíêîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0398 

    

10. Êàðà÷åâñêèé ðàéîí 0,1711 

1) Êàðà÷åâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,1102 

    

11. Êëåòíÿíñêèé ðàéîí 0,1993 

1) Êëåòíÿíñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,1332 

    

22



12. Êëèìîâñêèé ðàéîí 0,1620 

1) Êëèìîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå 0,0789 

    

13. Êëèíöîâñêèé ðàéîí 0,3698 

    

14. Êîìàðè÷ñêèé ðàéîí 0,2078 

1) Êîìàðè÷ñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0443 

    

15. Êðàñíîãîðñêèé ðàéîí 0,1874 

1) Êðàñíîãîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0604 

    

16. Ìãëèíñêèé ðàéîí 0,4161 

1) Ìãëèíñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0573 

    

17. Íàâëèíñêèé ðàéîí 0,2819 

1) Àëòóõîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0209 

2) Íàâëèíñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0873 

    

18. Íîâîçûáêîâñêèé ðàéîí 0,1115 

    

19. Ïîãàðñêèé ðàéîí 0,3914 

1) Ïîãàðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0838 

    

20. Ïî÷åïñêèé ðàéîí 0,1388 

1) Ïî÷åïñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0988 

2) Ðàìàñóõñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0005 

    

21. Ðîãíåäèíñêèé ðàéîí 0,1550 

1) Ðîãíåäèíñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0313 

    

22. Ñåâñêèé ðàéîí 0,2059 

1) Ñåâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0505 

    

23. Ñòàðîäóáñêèé ðàéîí 0,5384 

    

24. Ñóçåìñêèé ðàéîí 0,1131 

1) Êîêîðåâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0294 

2) Ñóçåìñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,1085 

    

25. Ñóðàæñêèé ðàéîí 0,5109 

1) Ñóðàæñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0650 

    

26. Òðóá÷åâñêèé ðàéîí 0,2789 

1) Áåëîáåðåçêîâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0331 

2) Òðóá÷åâñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,0678 

    

27. Óíå÷ñêèé ðàéîí 0,3358 

1) Óíå÷ñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå; 0,1360 

    

Âñåãî: 10,0000 

 

23



Ïðèëîæåíèå 4 
ê Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè «Îá îáëàñòíîì áþäæåòå  
íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 

 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 
 

Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
803 2 02 45141 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îáåñïå÷åíèå 

äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû è èõ ïîìîùíèêîâ â èçáèðàòåëüíûõ îêðóãàõ 
803 2 02 45142 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 

îáåñïå÷åíèå ÷ëåíîâ Ñîâåòà Ôåäåðàöèè è èõ ïîìîùíèêîâ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
803 2 19 45141 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 

Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû è èõ ïîìîùíèêîâ â èçáèðàòåëüíûõ îêðóãàõ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

803 2 19 45142 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà îáåñïå÷åíèå ÷ëåíîâ Ñîâåòà Ôåäåðàöèè è èõ 
ïîìîùíèêîâ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Ãîñóäàðñòâåííàÿ æèëèùíàÿ èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè

804 1 08 07400 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà äåéñòâèÿ óïîëíîìî÷åííûõ îðãàíîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
ñâÿçàííûå ñ ëèöåíçèðîâàíèåì ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé äåÿòåëüíîñòè ïî óïðàâëåíèþ 
ìíîãîêâàðòèðíûìè äîìàìè 

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè
808 1 08 07082 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ëèöåíçèðîâàíèåì, ñ ïðîâåäåíèåì 

àòòåñòàöèè â ñëó÷àÿõ, åñëè òàêàÿ àòòåñòàöèÿ ïðåäóñìîòðåíà çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

808 1 08 07262 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó ðàçðåøåíèÿ íà âûáðîñ âðåäíûõ (çàãðÿçíÿþùèõ) âåùåñòâ â 
àòìîñôåðíûé âîçäóõ ñòàöèîíàðíûõ èñòî÷íèêîâ, íàõîäÿùèõñÿ íà îáúåêòàõ õîçÿéñòâåííîé è èíîé 
äåÿòåëüíîñòè, íå ïîäëåæàùèõ ôåäåðàëüíîìó ãîñóäàðñòâåííîìó ýêîëîãè÷åñêîìó êîíòðîëþ 

808 1 08 07282 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó èñïîëíèòåëüíûìè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äîêóìåíòà îá óòâåðæäåíèè íîðìàòèâîâ îáðàçîâàíèÿ îòõîäîâ 
ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ è ëèìèòîâ íà èõ ðàçìåùåíèå, à òàêæå çà ïåðåîôîðìëåíèå è âûäà÷ó 
äóáëèêàòà óêàçàííîãî äîêóìåíòà 

808 1 12 02012 01 0000 120 Ðàçîâûå ïëàòåæè çà ïîëüçîâàíèå íåäðàìè ïðè íàñòóïëåíèè îïðåäåëåííûõ ñîáûòèé, îãîâîðåííûõ â 
ëèöåíçèè, ïðè ïîëüçîâàíèè íåäðàìè íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ó÷àñòêàì íåäð 
ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

808 1 12 02052 01 0000 120 Ïëàòà çà ïðîâåäåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ýêñïåðòèçû çàïàñîâ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, ãåîëîãè÷åñêîé, 
ýêîíîìè÷åñêîé è ýêîëîãè÷åñêîé èíôîðìàöèè î ïðåäîñòàâëÿåìûõ â ïîëüçîâàíèå ó÷àñòêàõ íåäð 
ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

808 1 16 25082 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, óñòàíîâëåííîå íà âîäíûõ 
îáúåêòàõ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

808 2 02 25016 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ìåðîïðèÿòèÿ ôåäåðàëüíîé öåëåâîé 
ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå âîäîõîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 2012 – 2020 ãîäàõ» 

808 2 02 35128 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè âîäíûõ îòíîøåíèé 

808 2 18 25016 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå âîäîõîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
â 2012 - 2020 ãîäàõ» èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

808 2 19 25016 02 0000 151 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå 
âîäîõîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 2012 - 2020 ãîäàõ» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

808 2 19 35128 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè âîäíûõ 
îòíîøåíèé èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ èíñïåêöèÿ ïî íàäçîðó çà òåõíè÷åñêèì ñîñòîÿíèåì ñàìîõîäíûõ ìàøèí è äðóãèõ âèäîâ òåõíèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
810 1 08 07142 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå äåéñòâèé óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé 

âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûõ ñ âûäà÷åé äîêóìåíòîâ î ïðîâåäåíèè 
ãîñóäàðñòâåííîãî òåõíè÷åñêîãî îñìîòðà òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ äîðîæíî-ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ 
ñàìîõîäíûõ ìàøèí è ïðèöåïîâ ê íèì, ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèåé ìîòîòðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, 
ïðèöåïîâ, òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ äîðîæíî-ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ ñàìîõîäíûõ ìàøèí, âûäà÷åé 
óäîñòîâåðåíèé òðàêòîðèñòà-ìàøèíèñòà (òðàêòîðèñòà), âðåìåííûõ óäîñòîâåðåíèé íà ïðàâî 
óïðàâëåíèÿ ñàìîõîäíûìè ìàøèíàìè, â òîì ÷èñëå âçàìåí óòðà÷åííûõ èëè ïðèøåäøèõ â 
íåãîäíîñòü 

810 1 08 07160 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó óïîëíîìî÷åííûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ó÷åáíûì ó÷ðåæäåíèÿì îáðàçîâàòåëüíûõ ñâèäåòåëüñòâ î 
ñîîòâåòñòâèè òðåáîâàíèÿì îáîðóäîâàíèÿ è îñíàùåííîñòè îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà äëÿ 
ðàññìîòðåíèÿ ñîîòâåòñòâóþùèìè îðãàíàìè âîïðîñà îá àêêðåäèòàöèè è âûäà÷è óêàçàííûì 
ó÷ðåæäåíèÿì ëèöåíçèè íà ïðàâî ïîäãîòîâêè òðàêòîðèñòîâ è ìàøèíèñòîâ ñàìîõîäíûõ ìàøèí 

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè
811 2 02 25516 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî óêðåïëåíèþ 

åäèíñòâà ðîññèéñêîé íàöèè è ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ íàðîäîâ Ðîññèè 
811 2 19 25516 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî óêðåïëåíèþ åäèíñòâà ðîññèéñêîé íàöèè 

è ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ íàðîäîâ Ðîññèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

812 2 02 25555 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ôîðìèðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé 
ãîðîäñêîé ñðåäû 

812 2 02 25560 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó îáóñòðîéñòâà ìåñò ìàññîâîãî 
îòäûõà íàñåëåíèÿ (ãîðîäñêèõ ïàðêîâ) 

812 2 03 02030 02 0000 150 Áåçâîçìåçäíûå ïîñòóïëåíèÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò ãîñóäàðñòâåííîé 
êîðïîðàöèè – Ôîíäà ñîäåéñòâèÿ ðåôîðìèðîâàíèþ æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà íà 
îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ïî êàïèòàëüíîìó ðåìîíòó ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìîâ 

812 2 03 02040 02 0000 150 Áåçâîçìåçäíûå ïîñòóïëåíèÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò ãîñóäàðñòâåííîé 
êîðïîðàöèè – Ôîíäà ñîäåéñòâèÿ ðåôîðìèðîâàíèþ æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà íà 
îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ïî ïåðåñåëåíèþ ãðàæäàí èç àâàðèéíîãî æèëèùíîãî ôîíäà, â òîì ÷èñëå 
ïåðåñåëåíèþ ãðàæäàí èç àâàðèéíîãî æèëèùíîãî ôîíäà ñ ó÷åòîì íåîáõîäèìîñòè ðàçâèòèÿ 
ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà 

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè
814 2 02 25138 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå 

âûïëàòû ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì âûñøåå îáðàçîâàíèå, 

24



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èëè ïåðååõàâøèì íà ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, 
ëèáî ïîñåëîê ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî íàñåëåííîãî ïóíêòà 

814 2 02 25202 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 

814 2 02 25382 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ» 

814 2 02 25402 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ñîôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè îêàçàíèè ãðàæäàíàì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè âûñîêîòåõíîëîãè÷íîé ìåäèöèíñêîé 
ïîìîùè, íå âêëþ÷åííîé â áàçîâóþ ïðîãðàììó îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

814 2 02 35460 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îêàçàíèå îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí ñîöèàëüíîé óñëóãè ïî îáåñïå÷åíèþ ëåêàðñòâåííûìè ïðåïàðàòàìè äëÿ ìåäèöèíñêîãî 
ïðèìåíåíèÿ ïî ðåöåïòàì íà ëåêàðñòâåííûå ïðåïàðàòû, ìåäèöèíñêèìè èçäåëèÿìè ïî ðåöåïòàì íà 
ìåäèöèíñêèå èçäåëèÿ, à òàêæå ñïåöèàëèçèðîâàííûìè ïðîäóêòàìè ëå÷åáíîãî ïèòàíèÿ äëÿ äåòåé-
èíâàëèäîâ 

814 2 02 45136 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
îñóùåñòâëåíèå åäèíîâðåìåííûõ âûïëàò ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì 

814 2 02 45161 00 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì íà ðåàëèçàöèþ îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ 

814 2 19 25382 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

814 2 19 25402 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ñîôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ, âîçíèêàþùèõ ïðè îêàçàíèè ãðàæäàíàì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè âûñîêîòåõíîëîãè÷íîé ìåäèöèíñêîé ïîìîùè, íå âêëþ÷åííîé â áàçîâóþ ïðî-
ãðàììó îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

814 2 19 25674 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ñîôèíàíñèðîâàíèå ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ñîäåðæàùèõ ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû äåòñêèõ 
ïîëèêëèíèê è äåòñêèõ ïîëèêëèíè÷åñêèõ îòäåëåíèé ìåäèöèíñêèõ îðãàíèçàöèé, çà ñ÷åò ñðåäñòâ 
ðåçåðâíîãî ôîíäà Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

814 2 19 35460 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îêàçàíèå îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí ñîöèàëüíîé óñëóãè ïî 
îáåñïå÷åíèþ ëåêàðñòâåííûìè ïðåïàðàòàìè äëÿ ìåäèöèíñêîãî ïðèìåíåíèÿ ïî ðåöåïòàì íà 
ëåêàðñòâåííûå ïðåïàðàòû, ìåäèöèíñêèìè èçäåëèÿìè ïî ðåöåïòàì íà ìåäèöèíñêèå èçäåëèÿ, à 
òàêæå ñïåöèàëèçèðîâàííûìè ïðîäóêòàìè ëå÷åáíîãî ïèòàíèÿ äëÿ äåòåé-èíâàëèäîâ èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

814 2 19 45161 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà ðåàëèçàöèþ îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

814 2 19 51360 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ ïðîøëûõ ëåò íà îñóùåñòâëåíèå åäèíîâðåìåííûõ 
âûïëàò ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 
815 2 02 25467 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ 

ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû äîìîâ êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ ÷èñëîì æèòåëåé äî 50 
òûñÿ÷ ÷åëîâåê 

815 2 02 25517 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó òâîð÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè è 
òåõíè÷åñêîå îñíàùåíèå äåòñêèõ è êóêîëüíûõ òåàòðîâ 

815 2 02 25519 02 0000 150 Ñóáñèäèÿ áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó îòðàñëè êóëüòóðû 
815 2 18 25467 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà îáåñïå÷åíèå 

ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû äîìîâ êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ 
÷èñëîì æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

815 2 18 25519 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó 
îòðàñëè êóëüòóðû èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

815 2 19 25467 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû 
äîìîâ êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ ÷èñëîì æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

815 2 19 25517 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó òâîð÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè è òåõíè÷åñêîå îñíàùåíèå 
äåòñêèõ è êóêîëüíûõ òåàòðîâ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

815 2 19 25519 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó îòðàñëè êóëüòóðû èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
816 1 08 07082 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ëèöåíçèðîâàíèåì, ñ ïðîâåäåíèåì 

àòòåñòàöèè â ñëó÷àÿõ, åñëè òàêàÿ àòòåñòàöèÿ ïðåäóñìîòðåíà çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 1 08 07380 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà äåéñòâèÿ îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûå ñ ãîñóäàðñòâåííîé àêêðåäèòàöèåé îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, 
îñóùåñòâëÿåìîé â ïðåäåëàõ ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ

816 1 08 07390 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà äåéñòâèÿ îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ïî ïðîñòàâëåíèþ àïîñòèëÿ íà äîêóìåíòàõ ãîñóäàðñòâåííîãî îáðàçöà îá îáðàçîâàíèè, îá 
ó÷åíûõ ñòåïåíÿõ è ó÷åíûõ çâàíèÿõ â ïðåäåëàõ ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 

816 2 02 25066 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîäãîòîâêó óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ äëÿ 
îðãàíèçàöèé íàðîäíîãî õîçÿéñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 02 25027 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû 

816 2 02 25097 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ñîçäàíèå â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãà-
íèçàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â ñåëüñêîé ìåñòíîñòè, óñëîâèé äëÿ çàíÿòèé ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ñïîðòîì

816 2 02 25520 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ñîäåéñòâèþ 
ñîçäàíèþ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íîâûõ ìåñò â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 

816 2 02 25533 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðàçðàáîòêó è ðàñïðîñòðàíåíèå â ñèñòåìàõ 
ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî, âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ íîâûõ îáðàçîâàòåëüíûõ òåõíîëîãèé è ôîðì 
îðãàíèçàöèè îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 02 25534 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ïîëó÷åíèÿ ñðåäíåãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî è âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ ëþäüìè ñ îãðàíè÷åííûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ 
ïîñðåäñòâîì ðàçðàáîòêè íîðìàòèâíî-ìåòîäè÷åñêîé áàçû è ïîääåðæêè èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ â 
ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 02 45159 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
ñîçäàíèå â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ äåòåé â âîçðàñòå îò 2 
ìåñÿöåâ äî 3 ëåò â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

25



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

816 2 18 25027 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû èç 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

816 2 18 25097 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ñîçäàíèå â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â ñåëüñêîé ìåñòíîñòè, óñëîâèé äëÿ çàíÿòèé 
ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ñïîðòîì èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

816 2 18 25520 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïî ñîäåéñòâèþ ñîçäàíèÿ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

816 2 18 45159 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ 
òðàíñôåðòîâ íà ñîçäàíèå â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ äåòåé â 
âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3 ëåò â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, îñóùåñòâëÿþùèõ 
îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ èç 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

816 2 19 25066 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîäãîòîâêó óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ äëÿ îðãàíèçàöèé íàðîäíîãî 
õîçÿéñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 19 25027 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
«Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 19 25097 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ñîçäàíèå â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â 
ñåëüñêîé ìåñòíîñòè, óñëîâèé äëÿ çàíÿòèé ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ñïîðòîì èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 19 25520 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ñîäåéñòâèþ ñîçäàíèÿ â ñóáúåêòàõ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íîâûõ ìåñò â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 19 25533 02 0000 150 
 

Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðàçðàáîòêó è ðàñïðîñòðàíåíèå â ñèñòåìàõ ñðåäíåãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî, âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ íîâûõ îáðàçîâàòåëüíûõ òåõíîëîãèé è ôîðì îðãàíèçàöèè 
îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

816 2 19 25534 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ïîëó÷åíèÿ ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî è 
âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ ëþäüìè ñ îãðàíè÷åííûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ ïîñðåäñòâîì ðàçðàáîòêè 
íîðìàòèâíî-ìåòîäè÷åñêîé áàçû è ïîääåðæêè èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

816 2 19 45159 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà ñîçäàíèå â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ äåòåé â âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3 ëåò â îáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèÿõ, îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì 
äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
817 2 02 25541 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îêàçàíèå íåñâÿçàííîé ïîääåðæêè 

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿì â îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà 
817 2 02 25542 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîâûøåíèå ïðîäóêòèâíîñòè â ìîëî÷íîì 

ñêîòîâîäñòâå 
817 2 02 25543 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ñîäåéñòâèå äîñòèæåíèþ öåëåâûõ 

ïîêàçàòåëåé ðåàëèçàöèè ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì ðàçâèòèÿ àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 
817 2 02 25544 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî 

èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì (çàéìàì) â àãðîïðîìûøëåííîì êîìïëåêñå 
817 2 02 25545 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ ïîíåñåííûõ 

çàòðàò íà ñîçäàíèå è ìîäåðíèçàöèþ îáúåêòîâ àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà, à òàêæå íà 
ïðèîáðåòåíèå òåõíèêè è îáîðóäîâàíèÿ 

817 2 02 25567 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 

817 2 02 25568 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé â îáëàñòè 
ìåëèîðàöèè çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ 

817 2 02 45433 02 0000 151 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà óïëàòó ïðîöåíòîâ ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì (çàéìàì) â 
àãðîïðîìûøëåííîì êîìïëåêñå 

817 2 18 25018 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé íà 2014 
- 2017 ãîäû è íà ïåðèîä äî 2020 ãîäà» èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

817 2 18 25567 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïî óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ 
îáðàçîâàíèé 

817 2 19 25018 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Óñòîé÷èâîå 
ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé íà 2014 - 2017 ãîäû è íà ïåðèîä äî 2020 ãîäà» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25031 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà ïðèîáðåòåíèå ýëèòíûõ ñåìÿí èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25033 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà ðàñêîð÷åâêó âûáûâøèõ èç 
ýêñïëóàòàöèè ñòàðûõ ñàäîâ è ðåêóëüòèâàöèþ ðàñêîð÷åâàííûõ ïëîùàäåé èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25034 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà çàêëàäêó è óõîä çà ìíîãîëåòíèìè 
ïëîäîâûìè è ÿãîäíûìè íàñàæäåíèÿìè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25035 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó ýêîíîìè÷åñêè çíà÷èìûõ ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì â 
îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25038 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî êðàòêîñðî÷íûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ðàçâèòèå ðàñòåíèåâîäñòâà, ïåðåðàáîòêè è ðåàëèçàöèè ïðîäóêöèè ðàñòåíèåâîäñòâà èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25039 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ðàçâèòèå ðàñòåíèåâîäñòâà, ïåðåðàáîòêè è ðàçâèòèå èíôðàñòðóêòóðû è ëîãèñòè÷åñêîãî 
îáåñïå÷åíèÿ ðûíêîâ ïðîäóêöèè ðàñòåíèåâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25040 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëåé íà óïëàòó ñòðàõîâîé ïðåìèè, íà÷èñëåííîé ïî äîãîâîðó 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî ñòðàõîâàíèÿ â îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà, èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25042 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó ïëåìåííîãî æèâîòíîâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25043 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà 1 êèëîãðàìì ðåàëèçîâàííîãî è (èëè) îòãðóæåííîãî íà ñîáñòâåííóþ 
ïåðåðàáîòêó ìîëîêà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25046 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó ýêîíîìè÷åñêè çíà÷èìûõ ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì â 
îáëàñòè æèâîòíîâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

26



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

817 2 19 25047 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî êðàòêîñðî÷íûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ðàçâèòèå æèâîòíîâîäñòâà, ïåðåðàáîòêè è ðåàëèçàöèè ïðîäóêöèè æèâîòíîâîäñòâà èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25048 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ðàçâèòèå æèâîòíîâîäñòâà, ïåðåðàáîòêè è ðàçâèòèå èíôðàñòðóêòóðû è ëîãèñòè÷åñêîãî 
îáåñïå÷åíèÿ ðûíêîâ ïðîäóêöèè æèâîòíîâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25049 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëåé íà óïëàòó ñòðàõîâîé ïðåìèè, íà÷èñëåííîé ïî äîãîâîðó 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî ñòðàõîâàíèÿ â îáëàñòè æèâîòíîâîäñòâà, èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25050 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó ïëåìåííîãî êðóïíîãî ðîãàòîãî ñêîòà ìÿñíîãî 
íàïðàâëåíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25051 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó ýêîíîìè÷åñêè çíà÷èìûõ ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì ïî 
ðàçâèòèþ ìÿñíîãî ñêîòîâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25052 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
íà ñòðîèòåëüñòâî è ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ ìÿñíîãî ñêîòîâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25053 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó íà÷èíàþùèõ ôåðìåðîâ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25054 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðàçâèòèå ñåìåéíûõ æèâîòíîâîä÷åñêèõ ôåðì èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25055 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî äîëãîñðî÷íûì, 
ñðåäíåñðî÷íûì è êðàòêîñðî÷íûì êðåäèòàì, âçÿòûì ìàëûìè ôîðìàìè õîçÿéñòâîâàíèÿ, èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25056 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò êðåñòüÿíñêèõ (ôåðìåðñêèõ) õîçÿéñòâ, 
âêëþ÷àÿ èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé, ïðè îôîðìëåíèè â ñîáñòâåííîñòü èñïîëüçóåìûõ èìè 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èç çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25076 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû 
«Ðàçâèòèå ìåëèîðàöèè çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ Ðîññèè íà 2014 - 2020 ãîäû» èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25439 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà îêàçàíèå íåñâÿçàííîé ïîääåðæêè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿì â îáëàñòè ðàçâèòèÿ ïðîèçâîäñòâà ñåìåííîãî êàðòîôåëÿ è îâîùåé îòêðûòîãî 
ãðóíòà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25440 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ ïîíåñåííûõ çàòðàò íà ñîçäàíèå è 
ìîäåðíèçàöèþ îáúåêòîâ êàðòîôåëåõðàíèëèù è îâîùåõðàíèëèù, à òàêæå íà ïðèîáðåòåíèå òåõíèêè 
è îáîðóäîâàíèÿ íà öåëè ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25442 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ ïîíåñåííûõ çàòðàò íà ñîçäàíèå è 
ìîäåðíèçàöèþ îáúåêòîâ æèâîòíîâîä÷åñêèõ êîìïëåêñîâ ìîëî÷íîãî íàïðàâëåíèÿ (ìîëî÷íûõ ôåðì), 
à òàêæå íà ïðèîáðåòåíèå òåõíèêè è îáîðóäîâàíèÿ íà öåëè ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèè, èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25443 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî êðàòêîñðî÷íûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ðàçâèòèå ìîëî÷íîãî ñêîòîâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25444 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ñòðîèòåëüñòâî è ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ äëÿ ìîëî÷íîãî ñêîòîâîäñòâà èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25446 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîääåðæêó ïëåìåííîãî êðóïíîãî ðîãàòîãî ñêîòà ìîëî÷íîãî 
íàïðàâëåíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25450 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî êðàòêîñðî÷íûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) íà ïåðåðàáîòêó ïðîäóêöèè ðàñòåíèåâîäñòâà è æèâîòíîâîäñòâà â îáëàñòè ðàçâèòèÿ îïòîâî-
ðàñïðåäåëèòåëüíûõ öåíòðîâ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25541 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà îêàçàíèå íåñâÿçàííîé ïîääåðæêè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿì â îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25542 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïîâûøåíèå ïðîäóêòèâíîñòè â ìîëî÷íîì ñêîòîâîäñòâå èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25543 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ñîäåéñòâèå äîñòèæåíèþ öåëåâûõ ïîêàçàòåëåé ðåãèîíàëüíûõ 
ïðîãðàìì ðàçâèòèÿ àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25544 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) â àãðîïðîìûøëåííîì êîìïëåêñå èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25545 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ ïîíåñåííûõ çàòðàò íà ñîçäàíèå è 
ìîäåðíèçàöèþ îáúåêòîâ àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà, à òàêæå íà ïðèîáðåòåíèå òåõíèêè è 
îáîðóäîâàíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25567 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

817 2 19 25568 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé â îáëàñòè ìåëèîðàöèè çåìåëü 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè
818 1 11 03020 02 0000 120 Ïðîöåíòû, ïîëó÷åííûå îò ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòíûõ êðåäèòîâ âíóòðè ñòðàíû çà ñ÷åò ñðåäñòâ 

áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
818 2 02 15001 02 0000 150 Äîòàöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé îáåñïå÷åííîñòè 
818 2 02 15002 02 0000 150 Äîòàöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ìåð ïî îáåñïå÷åíèþ 

ñáàëàíñèðîâàííîñòè áþäæåòîâ 
818 2 02 15009 02 0000 150 Äîòàöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ÷àñòè÷íóþ êîìïåíñàöèþ äîïîëíèòåëüíûõ 

ðàñõîäîâ íà ïîâûøåíèå îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ áþäæåòíîé ñôåðû è èíûå öåëè 
818 2 02 35900 02 0000 150 Åäèíàÿ ñóáâåíöèÿ áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è áþäæåòó ã. Áàéêîíóðà 
818 2 08 02000 02 0000 150 Ïåðå÷èñëåíèÿ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 

Ôåäåðàöèè) äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ âîçâðàòà (çà÷åòà) èçëèøíå óïëà÷åííûõ èëè èçëèøíå âçûñêàííûõ 
ñóìì íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé, à òàêæå ñóìì ïðîöåíòîâ çà íåñâîåâðåìåííîå 
îñóùåñòâëåíèå òàêîãî âîçâðàòà è ïðîöåíòîâ, íà÷èñëåííûõ íà èçëèøíå âçûñêàííûå ñóììû 

818 2 19 35900 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ åäèíîé ñóáâåíöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè

819 1 08 07172 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó îðãàíîì èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ñïåöèàëüíîãî ðàçðåøåíèÿ íà äâèæåíèå ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì òðàíñïîðòíûõ 
ñðåäñòâ, îñóùåñòâëÿþùèõ ïåðåâîçêè îïàñíûõ, òÿæåëîâåñíûõ è (èëè) êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ, 
çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 1 13 01520 02 0000 130  Ïëàòà çà îêàçàíèå óñëóã ïî ïðèñîåäèíåíèþ îáúåêòîâ äîðîæíîãî ñåðâèñà ê àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì 
îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ, çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

27



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

819 1 16 37020 02 0000 140 Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì â âîçìåùåíèå âðåäà, ïðè÷èíÿåìîãî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ðåãèîíàëüíîãî èëè 
ìåæìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ òðàíñïîðòíûìè ñðåäñòâàìè, îñóùåñòâëÿþùèìè ïåðåâîçêè 
òÿæåëîâåñíûõ è (èëè) êðóïíîãàáàðèòíûõ ãðóçîâ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

819 1 16 46000 02 0000 140 Ïîñòóïëåíèÿ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà â ñâÿçè ñ íàðóøåíèåì èñïîëíèòåëåì (ïîäðÿä÷èêîì) 
óñëîâèé ãîñóäàðñòâåííûõ êîíòðàêòîâ èëè èíûõ äîãîâîðîâ, ôèíàíñèðóåìûõ çà ñ÷åò ñðåäñòâ 
äîðîæíûõ ôîíäîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ëèáî â ñâÿçè ñ óêëîíåíèåì îò çàêëþ÷åíèÿ 
òàêèõ êîíòðàêòîâ èëè èíûõ äîãîâîðîâ 

819 2 02 25021 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ìåðîïðèÿòèÿ ïî ñòèìóëèðîâàíèþ 
ïðîãðàìì ðàçâèòèÿ æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 02 25567 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî 
óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 

819 2 02 35134 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 
ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ «Î âåòåðàíàõ», â ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè îò 7 ìàÿ 2008 ãîäà ¹ 714 «Îá îáåñïå÷åíèè æèëüåì âåòåðàíîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé 
âîéíû 1941 - 1945 ãîäîâ» 

819 2 02 35135 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 
ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ «Î âåòåðàíàõ» 

819 2 02 35176 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 
íîÿáðÿ 1995 ãîäà ¹ 181-ÔÇ «Î ñîöèàëüíîé çàùèòå èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 

819 2 02 35485 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îáåñïå÷åíèå æèëüåì ãðàæäàí, 
óâîëåííûõ ñ âîåííîé ñëóæáû (ñëóæáû), è ïðèðàâíåííûõ ê íèì ëèö 

819 2 18 25018 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé íà 2014 
- 2017 ãîäû è íà ïåðèîä äî 2020 ãîäà» èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

819 2 18 25115 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïîäïðîãðàììû «Àâòîìîáèëüíûå äîðîãè» ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå 
òðàíñïîðòíîé ñèñòåìû Ðîññèè (2010 - 2020 ãîäû)» èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

819 2 18 25495 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2016 - 2020 ãîäû» èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

819 2 18 25520 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïî ñîäåéñòâèþ ñîçäàíèÿ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

819 2 18 25567 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïî óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ 
îáðàçîâàíèé 

819 2 19 25018 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû 
«Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé íà 2014 - 2017 ãîäû è íà ïåðèîä äî 2020 ãîäà» èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 25115 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïîäïðîãðàììû «Àâòîìîáèëüíûå äîðîãè» 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå òðàíñïîðòíîé ñèñòåìû Ðîññèè (2010 - 2020 ãîäû)» èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 25495 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé 
ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2016 - 2020 
ãîäû» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 25520 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ñîäåéñòâèþ ñîçäàíèÿ â ñóáúåêòàõ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íîâûõ ìåñò â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 25567 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî óñòîé÷èâîìó ðàçâèòèþ ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 35134 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ 
«Î âåòåðàíàõ», â ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 7 ìàÿ 2008 ãîäà ¹ 
714 «Îá îáåñïå÷åíèè æèëüåì âåòåðàíîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû 1941 - 1945 ãîäîâ» èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 35135 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 12 ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ 
«Î âåòåðàíàõ» è îò 24 íîÿáðÿ 1995 ãîäà ¹ 181-ÔÇ «Î ñîöèàëüíîé çàùèòå èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè», èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 2 19 35176 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 íîÿáðÿ 1995 ãîäà ¹ 181-ÔÇ 
«Î ñîöèàëüíîé çàùèòå èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
821 2 02 25027 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé 

ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû 
821 2 02 25082 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ ïîìåùåíèé 

äåòÿì-ñèðîòàì è äåòÿì, îñòàâøèìñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, ëèöàì èç èõ ÷èñëà ïî äîãîâîðàì 
íàéìà ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ ïîìåùåíèé 

821 2 02 25084 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà åæåìåñÿ÷íóþ äåíåæíóþ âûïëàòó, 
íàçíà÷àåìóþ â ñëó÷àå ðîæäåíèÿ òðåòüåãî ðåáåíêà èëè ïîñëåäóþùèõ äåòåé äî äîñòèæåíèÿ ðåáåíêîì 
âîçðàñòà òðåõ ëåò 

821 2 02 25209 02 0000 150 
 

Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ñîôèíàíñèðîâàíèå ñîöèàëüíûõ 
ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûõ ñ óêðåïëåíèåì ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîé áàçû îðãàíèçàöèé ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ, îêàçàíèåì àäðåñíîé 
ñîöèàëüíîé ïîìîùè íåðàáîòàþùèì ïåíñèîíåðàì, îáó÷åíèåì êîìïüþòåðíîé ãðàìîòíîñòè 
íåðàáîòàþùèõ ïåíñèîíåðîâ 

821 2 02 25462 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà êîìïåíñàöèþ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí îïëàòû âçíîñà íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò îáùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå 

821 2 02 25497 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ 
æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé 

821 2 02 25514 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 

821 2 02 35130 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îáåñïå÷åíèå èíâàëèäîâ òåõíè÷åñêèìè 
ñðåäñòâàìè ðåàáèëèòàöèè, âêëþ÷àÿ èçãîòîâëåíèå è ðåìîíò ïðîòåçíî-îðòîïåäè÷åñêèõ èçäåëèé 

28



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

821 2 02 35137 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ ðàäèàöèè 

821 2 02 35194 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñîöèàëüíîé 
ïîìîùè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí â ÷àñòè îïëàòû ñàíàòîðíî-êóðîðòíîãî ëå÷åíèÿ, à òàêæå 
ïðîåçäà íà ìåæäóãîðîäíîì òðàíñïîðòå ê ìåñòó ëå÷åíèÿ è îáðàòíî 

821 2 02 35220 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííîãî ïîëíîìî÷èÿ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ åæåãîäíîé äåíåæíîé âûïëàòû ëèöàì, íàãðàæäåííûì 
íàãðóäíûì çíàêîì «Ïî÷åòíûé äîíîð Ðîññèè» 

821 2 02 35240 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó ãîñóäàðñòâåííîãî 
åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ è åæåìåñÿ÷íîé äåíåæíîé êîìïåíñàöèè ãðàæäàíàì ïðè âîçíèêíîâåíèè 
ïîñòâàêöèíàëüíûõ îñëîæíåíèé 

821 2 02 35250 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îïëàòó æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí 

821 2 02 35260 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ ïðè 
âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, â ñåìüþ 

821 2 02 35270 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
áåðåìåííîé æåíå âîåííîñëóæàùåãî, ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, à òàêæå 
åæåìåñÿ÷íîãî ïîñîáèÿ íà ðåáåíêà âîåííîñëóæàùåãî, ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó 

821 2 02 35280 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûïëàòû èíâàëèäàì êîìïåíñàöèé 
ñòðàõîâûõ ïðåìèé ïî äîãîâîðàì îáÿçàòåëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè 
âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ 

821 2 02 35380 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûïëàòó ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèé 
ëèöàì, íå ïîäëåæàùèì îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé 
íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè ñ ìàòåðèíñòâîì, è ëèöàì, óâîëåííûì â ñâÿçè ñ ëèêâèäàöèåé 
îðãàíèçàöèé (ïðåêðàùåíèåì äåÿòåëüíîñòè, ïîëíîìî÷èé ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè) 

821 2 02 35573 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà âûïîëíåíèå ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ åæåìåñÿ÷íîé âûïëàòû â ñâÿçè ñ ðîæäåíèåì (óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî 
ðåáåíêà 

821 2 02 43009 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
ñîöèàëüíóþ ïîääåðæêó Ãåðîåâ Ñîâåòñêîãî Ñîþçà, Ãåðîåâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ïîëíûõ 
êàâàëåðîâ îðäåíà Ñëàâû 

821 2 02 45198 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
ñîöèàëüíóþ ïîääåðæêó Ãåðîåâ Ñîöèàëèñòè÷åñêîãî Òðóäà, Ãåðîåâ Òðóäà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è 
ïîëíûõ êàâàëåðîâ îðäåíà Òðóäîâîé Ñëàâû 

821 2 18 25027 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû èç 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

821 2 18 25497 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

821 2 18 35260 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïëàòó 
åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ ïðè âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, 
â ñåìüþ èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

821 2 18 25020 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ 
ïîäïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé» ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Æèëèùå» 
íà 2015 - 2020 ãîäû èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

821 2 19 25020 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ ïîäïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé» 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Æèëèùå» íà 2015 - 2020 ãîäû èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 25027 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ìåðîïðèÿòèÿ ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
«Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 25082 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ ïîìåùåíèé äåòÿì-ñèðîòàì è äåòÿì, 
îñòàâøèìñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, ëèöàì èç èõ ÷èñëà ïî äîãîâîðàì íàéìà ñïåöèàëèçèðîâàííûõ 
æèëûõ ïîìåùåíèé èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 25084 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà åæåìåñÿ÷íóþ äåíåæíóþ âûïëàòó, íàçíà÷àåìóþ â ñëó÷àå ðîæäåíèÿ 
òðåòüåãî ðåáåíêà èëè ïîñëåäóþùèõ äåòåé äî äîñòèæåíèÿ ðåáåíêîì âîçðàñòà òðåõ ëåò, èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 25462 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà êîìïåíñàöèþ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí îïëàòû âçíîñà íà 
êàïèòàëüíûé ðåìîíò îáùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 25497 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35130 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îáåñïå÷åíèå èíâàëèäîâ òåõíè÷åñêèìè ñðåäñòâàìè ðåàáèëèòàöèè, 
âêëþ÷àÿ èçãîòîâëåíèå è ðåìîíò ïðîòåçíî-îðòîïåäè÷åñêèõ èçäåëèé èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35137 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ 
ðàäèàöèè, èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35194 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñîöèàëüíîé ïîìîùè îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ãðàæäàí â ÷àñòè îïëàòû ñàíàòîðíî-êóðîðòíîãî ëå÷åíèÿ, à òàêæå ïðîåçäà íà 
ìåæäóãîðîäíîì òðàíñïîðòå ê ìåñòó ëå÷åíèÿ è îáðàòíî èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35220 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííîãî ïîëíîìî÷èÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
îñóùåñòâëåíèþ åæåãîäíîé äåíåæíîé âûïëàòû ëèöàì, íàãðàæäåííûì íàãðóäíûì çíàêîì 
"Ïî÷åòíûé äîíîð Ðîññèè", èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35240 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïëàòó ãîñóäàðñòâåííîãî åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ è åæåìåñÿ÷íîé 
äåíåæíîé êîìïåíñàöèè ãðàæäàíàì ïðè âîçíèêíîâåíèè ïîñòâàêöèíàëüíûõ îñëîæíåíèé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 17 ñåíòÿáðÿ 1998 ãîäà ¹ 157-ÔÇ «Îá 
èììóíîïðîôèëàêòèêå èíôåêöèîííûõ áîëåçíåé» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35250 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îïëàòó æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35260 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïëàòó åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ ïðè âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà 
äåòåé, ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, â ñåìüþ èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35270 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïëàòó åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ áåðåìåííîé æåíå 
âîåííîñëóæàùåãî, ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, à òàêæå åæåìåñÿ÷íîãî ïîñîáèÿ íà 
ðåáåíêà âîåííîñëóæàùåãî, ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 ìàÿ 1995 ãîäà ¹ 81-ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, 
èìåþùèì äåòåé» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

29



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

821 2 19 35280 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïëàòó èíâàëèäàì êîìïåíñàöèé ñòðàõîâûõ ïðåìèé ïî äîãîâîðàì 
îáÿçàòåëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25 àïðåëÿ 2002 ãîäà ¹ 40-ÔÇ «Îá îáÿçàòåëüíîì 
ñòðàõîâàíèè ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ» èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

821 2 19 35380 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïëàòó ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèé ëèöàì, íå ïîäëåæàùèì 
îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè ñ 
ìàòåðèíñòâîì, è ëèöàì, óâîëåííûì â ñâÿçè ñ ëèêâèäàöèåé îðãàíèçàöèé (ïðåêðàùåíèåì 
äåÿòåëüíîñòè, ïîëíîìî÷èé ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè), â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 
ìàÿ 1995 ãîäà ¹ 81-ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, èìåþùèì äåòåé» èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 19 35573 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà âûïîëíåíèå ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ 
åæåìåñÿ÷íîé âûïëàòû â ñâÿçè ñ ðîæäåíèåì (óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî ðåáåíêà èç áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
823 1 16 02030 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î ãîñóäàðñòâåííîì ðåãóëèðîâàíèè 

öåí (òàðèôîâ) â ÷àñòè öåí (òàðèôîâ), ðåãóëèðóåìûõ îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, íàëàãàåìûå îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 
824 1 11 01020 02 0000 120 Äîõîäû â âèäå ïðèáûëè, ïðèõîäÿùåéñÿ íà äîëè â óñòàâíûõ (ñêëàäî÷íûõ) êàïèòàëàõ 

õîçÿéñòâåííûõ òîâàðèùåñòâ è îáùåñòâ, èëè äèâèäåíäîâ ïî àêöèÿì, ïðèíàäëåæàùèì ñóáúåêòàì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

824 1 11 05022 02 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå 
äîãîâîðîâ àðåíäû çà çåìëè, íàõîäÿùèåñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà 
èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè) 

824 1 11 05026 04 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé 
ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû 
óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

824 1 11 05026 10 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå 
ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ 
àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

824 1 11 05026 13 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå 
ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ 
àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

824 1 11 05032 02 0000 120 Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ñîçäàííûõ èìè ó÷ðåæäåíèé (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè)

824 1 11 05072 02 0000 120 Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, ñîñòàâëÿþùåãî êàçíó ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà 
èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ) 

824 1 11 07012 02 0000 120 Äîõîäû îò ïåðå÷èñëåíèÿ ÷àñòè ïðèáûëè, îñòàþùåéñÿ ïîñëå óïëàòû íàëîãîâ è èíûõ îáÿçàòåëüíûõ 
ïëàòåæåé ãîñóäàðñòâåííûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

824 1 11 09042 02 0000 120 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå èìóùåñòâà ãîñóäàðñòâåííûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

824 1 14 01020 02 0000 410 Äîõîäû îò ïðîäàæè êâàðòèð, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
824 1 14 02022 02 0000 410 Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè ó÷ðåæäåíèé, 

íàõîäÿùèõñÿ â âåäåíèè îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè), â ÷àñòè ðåàëèçàöèè îñíîâíûõ ñðåäñòâ ïî óêàçàííîìó èìóùåñòâó 

824 1 14 02022 02 0000 440 Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè ó÷ðåæäåíèé, 
íàõîäÿùèõñÿ â âåäåíèè îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè), â ÷àñòè ðåàëèçàöèè ìàòåðèàëüíûõ çàïàñîâ ïî óêàçàííîìó èìóùåñòâó 

824 1 14 02023 02 0000 410 Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èíîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå èìóùåñòâà ãîñóäàðñòâåííûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ), â ÷àñòè ðåàëèçàöèè îñíîâíûõ ñðåäñòâ ïî 
óêàçàííîìó èìóùåñòâó 

824 1 14 02023 02 0000 440 Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè èíîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå èìóùåñòâà ãîñóäàðñòâåííûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ), â ÷àñòè ðåàëèçàöèè ìàòåðèàëüíûõ çàïàñîâ ïî 
óêàçàííîìó èìóùåñòâó 

824 1 14 02028 02 0000 410 Äîõîäû îò ðåàëèçàöèè íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà áþäæåòíûõ, àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â ÷àñòè ðåàëèçàöèè îñíîâíûõ 
ñðåäñòâ 

824 1 14 06022 02 0000 430 Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

824 1 14 06042 02 0000 430 Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, íàõîäÿùèõñÿ â ïîëüçîâàíèè áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé 

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè
825 1 08 07340 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó ñâèäåòåëüñòâà î ãîñóäàðñòâåííîé àêêðåäèòàöèè ðåãèîíàëüíîé 

ñïîðòèâíîé ôåäåðàöèè 
825 2 02 25081 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà àäðåñíóþ ôèíàíñîâóþ ïîääåðæêó 

ñïîðòèâíûõ îðãàíèçàöèé, îñóùåñòâëÿþùèõ ïîäãîòîâêó ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà äëÿ ñáîðíûõ êîìàíä 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

825 2 02 25228 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñíàùåíèå îáúåêòîâ ñïîðòèâíîé 
èíôðàñòðóêòóðû ñïîðòèâíî-òåõíîëîãè÷åñêèì îáîðóäîâàíèåì  

30



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

825 2 02 25229 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïðèîáðåòåíèå ñïîðòèâíîãî îáîðóäîâàíèÿ 
è èíâåíòàðÿ äëÿ ïðèâåäåíèÿ îðãàíèçàöèé ñïîðòèâíîé ïîäãîòîâêè â íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 

825 2 02 25495 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà 2016 – 2020 ãîäû» 

825 2 18 25495 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2016 - 2020 ãîäû» èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

825 2 19 25081 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà àäðåñíóþ ôèíàíñîâóþ ïîääåðæêó ñïîðòèâíûõ îðãàíèçàöèé, 
îñóùåñòâëÿþùèõ ïîäãîòîâêó ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà äëÿ ñáîðíûõ êîìàíä Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç 
áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

825 2 19 25495 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé öåëåâîé 
ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2016 - 2020 
ãîäû» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

832 2 02 25086 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé, 
ïðåäóñìîòðåííûõ ðåãèîíàëüíîé ïðîãðàììîé ïåðåñåëåíèÿ, âêëþ÷åííîé â Ãîñóäàðñòâåííóþ 
ïðîãðàììó ïî îêàçàíèþ ñîäåéñòâèÿ äîáðîâîëüíîìó ïåðåñåëåíèþ â Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ 
ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, ïðîæèâàþùèõ çà ðóáåæîì 

832 2 02 25470 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ äîïîëíèòåëüíûõ 
ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ, íàïðàâëåííûõ íà ñíèæåíèå íàïðÿæåííîñòè íà ðûíêå 
òðóäà ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

832 2 02 35290 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ðåàëèçàöèþ ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ ñîöèàëüíûõ âûïëàò áåçðàáîòíûì ãðàæäàíàì 

832 2 19 25086 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé, ïðåäóñìîòðåííûõ ðåãèîíàëüíîé 
ïðîãðàììîé ïåðåñåëåíèÿ, âêëþ÷åííîé â Ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó ïî îêàçàíèþ ñîäåéñòâèÿ 
äîáðîâîëüíîìó ïåðåñåëåíèþ â Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, ïðîæèâàþùèõ çà 
ðóáåæîì, èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

832 2 19 25470 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ðåàëèçàöèþ äîïîëíèòåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ, íàïðàâëåííûõ íà ñíèæåíèå íàïðÿæåííîñòè íà ðûíêå òðóäà ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

832 2 19 35290 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà ñîöèàëüíûå âûïëàòû áåçðàáîòíûì ãðàæäàíàì â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 àïðåëÿ 1991 ãîäà ¹ 1032-I «Î çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

836 1 12 04013 02 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â ÷àñòè, ïðåâûøàþùåé 
ìèíèìàëüíûé ðàçìåð ïëàòû ïî äîãîâîðó êóïëè-ïðîäàæè ëåñíûõ íàñàæäåíèé 

836 1 12 04014 02 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â ÷àñòè, ïðåâûøàþùåé 
ìèíèìàëüíûé ðàçìåð àðåíäíîé ïëàòû 

836 1 12 04015 02 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â ÷àñòè ïëàòû ïî 
äîãîâîðó êóïëè-ïðîäàæè ëåñíûõ íàñàæäåíèé äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä 

836 1 12 04080 02 0000 120 Ïðî÷èå äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ ëåñíîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ëåñîâ èíûõ êàòåãîðèé 
(ïî îáÿçàòåëüñòâàì, âîçíèêøèì äî 1 ÿíâàðÿ 2007 ãîäà) 

836 1 13 01410 01 0000 130 Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ñâåäåíèé, äîêóìåíòîâ, ñîäåðæàùèõñÿ 
â ãîñóäàðñòâåííûõ ðååñòðàõ (ðåãèñòðàõ), âåäåíèå êîòîðûõ îñóùåñòâëÿåòñÿ äàííûìè 
ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè, ó÷ðåæäåíèÿìè 

836 1 16 25072 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå ëåñíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà íà ëåñíûõ ó÷àñòêàõ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

836 2 02 35129 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé 

836 2 19 35129 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé 
èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

837 1 15 02020 02 0000 140 Ïëàòåæè, âçèìàåìûå ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè (îðãàíèçàöèÿìè) ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè çà âûïîëíåíèå îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé 

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

840 2 02 25028 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ðåãèîíàëüíûõ ïðîåêòîâ â 
ñôåðå èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé 

840 2 02 25527 02 0000 150 Ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ãîñóäàðñòâåííóþ ïîääåðæêó ìàëîãî è 
ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, à òàêæå íà 
ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ïîääåðæêå ìîëîäåæíîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà 

840 2 18 25064 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ïîääåðæêó ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå 
(ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

840 2 18 25527 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ïîääåðæêó ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå 
(ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, à òàêæå íà ðåàëèçàöèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ïîääåðæêå ìîëîäåæíîãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

840 2 19 25064 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ãîñóäàðñòâåííóþ ïîääåðæêó ìàëîãî è ñðåäíåãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

840 2 19 25527 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáñèäèé íà ãîñóäàðñòâåííóþ ïîääåðæêó ìàëîãî è ñðåäíåãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, à òàêæå íà ðåàëèçàöèþ 
ìåðîïðèÿòèé ïî ïîääåðæêå ìîëîäåæíîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

842 2 02 35118 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî 
ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå êîìèññàðèàòû 

842 2 02 35120 02 0000 150 Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
ñîñòàâëåíèþ (èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ êàíäèäàòîâ â ïðèñÿæíûå çàñåäàòåëè ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ îáùåé 
þðèñäèêöèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

842 2 18 35118 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà 
îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå 
êîìèññàðèàòû èç áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

31



Êîä áþäæåòíîé 
Êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå  
äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà àäìèíè-

ñòðàòîðà  
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

842 2 18 35120 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà 
îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî ñîñòàâëåíèþ (èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ êàíäèäàòîâ â ïðèñÿæíûå 
çàñåäàòåëè ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ îáùåé þðèñäèêöèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ 
ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

842 2 19 35118 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå 
îòñóòñòâóþò âîåííûå êîìèññàðèàòû èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

842 2 19 35120 02 0000 150 Âîçâðàò îñòàòêîâ ñóáâåíöèé íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî ñîñòàâëåíèþ (èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ 
êàíäèäàòîâ â ïðèñÿæíûå çàñåäàòåëè ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ îáùåé þðèñäèêöèè â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Óïðàâëåíèå ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà è óñëóã, êîíòðîëÿ â ñôåðå ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà,  
àëêîãîëüíîé è ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

843 1 08 07082 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ëèöåíçèðîâàíèåì, ñ ïðîâåäåíèåì 
àòòåñòàöèè â ñëó÷àÿõ, åñëè òàêàÿ àòòåñòàöèÿ ïðåäóñìîòðåíà çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, çà÷èñëÿåìàÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

843 1 16 08010 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà àäìèíèñòðàòèâíûå ïðàâîíàðóøåíèÿ â îáëàñòè ãîñóäàðñòâåííîãî 
ðåãóëèðîâàíèÿ ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé, ñïèðòîñîäåðæàùåé 
ïðîäóêöèè 

Èíûå äîõîäû îáëàñòíîãî áþäæåòà, àäìèíèñòðèðîâàíèå êîòîðûõ ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ ãëàâíûìè àäìèíèñòðàòîðàìè äîõîäîâ îáëàñòíîãî 
áþäæåòà â ïðåäåëàõ èõ êîìïåòåíöèè <*>: 

 1 08 07300 01 0000 110 Ïðî÷èå ãîñóäàðñòâåííûå ïîøëèíû çà ñîâåðøåíèå ïðî÷èõ þðèäè÷åñêè çíà÷èìûõ äåéñòâèé, 
ïîäëåæàùèå çà÷èñëåíèþ â áþäæåò ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 1 08 07350 01 0000 110  Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó èñïîëíèòåëüíûìè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, óïîëíîìî÷åííûìè â îáëàñòè êîíòðîëÿ (íàäçîðà), ñâèäåòåëüñòâ 
îá àêêðåäèòàöèè â öåëÿõ ïðèçíàíèÿ êîìïåòåíòíîñòè îðãàíèçàöèè â ñîîòâåòñòâóþùåé ñôåðå íàóêè, 
òåõíèêè è õîçÿéñòâåííîé äåÿòåëüíîñòè äëÿ ó÷àñòèÿ â ïðîâåäåíèè ìåðîïðèÿòèé ïî êîíòðîëþ 

 1 13 01992 02 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 1 13 02992 02 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 1 15 02020 02 0000 140 Ïëàòåæè, âçèìàåìûå ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè (îðãàíèçàöèÿìè) ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè çà âûïîëíåíèå îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé 

 1 15 03020 02 0000 140 Ñáîðû çà âûäà÷ó ëèöåíçèé îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  

 1 16 18020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå áþäæåòíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà (â ÷àñòè áþäæåòîâ 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

 1 16 21020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) è èíûå ñóììû, âçûñêèâàåìûå ñ ëèö, âèíîâíûõ â ñîâåðøåíèè 
ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå óùåðáà èìóùåñòâó, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

 1 16 23021 02 0000 140 Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè ñòðàõîâûõ ñëó÷àåâ ïî îáÿçàòåëüíîìó 
ñòðàõîâàíèþ ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè, êîãäà âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè âûñòóïàþò ïîëó÷àòåëè 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 1 16 23022 02 0000 140 Äîõîäû îò âîçìåùåíèÿ óùåðáà ïðè âîçíèêíîâåíèè èíûõ ñòðàõîâûõ ñëó÷àåâ, êîãäà 
âûãîäîïðèîáðåòàòåëÿìè âûñòóïàþò ïîëó÷àòåëè ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

 1 16 32000 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ, íàëàãàåìûå â âîçìåùåíèå óùåðáà, ïðè÷èíåííîãî â ðåçóëüòàòå íåçàêîííîãî 
èëè íåöåëåâîãî èñïîëüçîâàíèÿ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ (â ÷àñòè áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè) 

 1 16 33020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ íóæä äëÿ íóæä ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè <**>  

 1 17 01020 02 0000 180 Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 1 17 05020 02 0000 180 Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 02 29999 02 0000 150 Ïðî÷èå ñóáñèäèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 02 39999 02 0000 150 Ïðî÷èå ñóáâåíöèè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 02 49000 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, çà ñ÷åò 
ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî ôîíäà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 02 49001 02 0000 150 Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, çà ñ÷åò 
ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî ôîíäà Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 02 49999 02 0000 150 Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 07 02020 02 0000 150 Ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ ïîæåðòâîâàíèé, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè ïîëó÷àòåëÿì 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 2 07 02030 02 0000 150 Ïðî÷èå áåçâîçìåçäíûå ïîñòóïëåíèÿ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
 2 18 02010 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà áþäæåòíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè 

îñòàòêîâ ñóáñèäèé ïðîøëûõ ëåò 
 2 18 02020 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà àâòîíîìíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè 

îñòàòêîâ ñóáñèäèé ïðîøëûõ ëåò 
 2 18 02030 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà èíûìè îðãàíèçàöèÿìè îñòàòêîâ 

ñóáñèäèé ïðîøëûõ ëåò 
 2 18 29999 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ïðî÷èõ ñóáñèäèé èç 

ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 
 2 18 39999 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ïðî÷èõ ñóáâåíöèé èç 

ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 
 2 18 49999 02 0000 150 Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà îñòàòêîâ ïðî÷èõ ìåæáþäæåòíûõ 

òðàíñôåðòîâ èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 
 2 18 60010 02 0000 150 

 
Äîõîäû áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò âîçâðàòà ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñóáñèäèé, 
ñóáâåíöèé è èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, èìåþùèõ öåëåâîå íàçíà÷åíèå, ïðîøëûõ ëåò èç 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

 2 19 90000 02 0000 150 Âîçâðàò ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñóáñèäèé, ñóáâåíöèé è èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, èìåþùèõ 
öåëåâîå íàçíà÷åíèå, ïðîøëûõ ëåò èç áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

______________________________ 
 
 

32



<*>  
803 Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

804 Ãîñóäàðñòâåííàÿ æèëèùíàÿ èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

805 Óïðàâëåíèå âåòåðèíàðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

806 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ñòðîèòåëüíàÿ èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

807 Óïðàâëåíèå àðõèòåêòóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

808 Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

809 Óïðàâëåíèå çàïèñè àêòîâ ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

810 Ãîñóäàðñòâåííàÿ èíñïåêöèÿ ïî íàäçîðó çà òåõíè÷åñêèì ñîñòîÿíèåì ñàìîõîäíûõ ìàøèí è äðóãèõ âèäîâ òåõíèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

811 Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

812 Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

813 Óïîëíîìî÷åííûé ïî ïðàâàì ÷åëîâåêà â Áðÿíñêîé îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé ïî ïðàâàì ðåáåíêà â Áðÿíñêîé îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé  
       ïî çàùèòå ïðàâ ïðåäïðèíèìàòåëåé â Áðÿíñêîé îáëàñòè è àïïàðàò óïîëíîìî÷åííûõ 

814 Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

815 Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 

816 Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

817 Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

818 Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

821 Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

823 Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

824 Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 

825 Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

826 Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíàÿ ïàëàòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

828 Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

830 Óïðàâëåíèå ìèðîâîé þñòèöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

832 Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

833 Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ çàêóïîê Áðÿíñêîé îáëàñòè 

836 Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

837 Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

838 Óïðàâëåíèå ïî îõðàíå è ñîõðàíåíèþ èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

840 Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè  

842 Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

843 Óïðàâëåíèå ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà è óñëóã, êîíòðîëÿ â ñôåðå ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé  
      è ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

 

<**> Àäìèíèñòðèðîâàíèå äàííîãî âèäà äîõîäîâ îñóùåñòâëÿåòñÿ ñ ó÷åòîì êîäîâ ïîäâèäîâ äîõîäîâ, óòâåðæäåííûõ ïðèêàçîì äåïàðòàìåíòà 
ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

33



Ïðèëîæåíèå 5 
ê Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
«Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä 
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 

 
Èñòî÷íèêè äîõîäîâ ìåñòíûõ áþäæåòîâ,  

çàêðåïë¸ííûå çà ãëàâíûìè àäìèíèñòðàòîðàìè äîõîäîâ áþäæåòà – 
îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè  
è ñîçäàííûìè èìè ãîñóäàðñòâåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè 

 
Êîä áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè 

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Íàèìåíîâàíèå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà è çàêðåïëåííûå 

èñòî÷íèêè äîõîäîâ ìåñòíûõ áþäæåòîâ 
ãëàâíîãî 
àäìèíè- 
ñòðàòîðà 
äîõîäîâ 

äîõîäîâ ìåñòíûõ 
áþäæåòîâ 

808 Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè  
808 1 16 25010 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î íåäðàõ 
808 1 16 25050 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà â îáëàñòè îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû 
808 1 16 25020 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá îñîáî 

îõðàíÿåìûõ ïðèðîäíûõ òåððèòîðèÿõ 
808 1 16 25085 05 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, óñòàíîâëåííîå íà âîäíûõ 

îáúåêòàõ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
808 1 16 25084 04 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, óñòàíîâëåííîå íà âîäíûõ 

îáúåêòàõ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ãîðîäñêèõ îêðóãîâ 
808 1 16 25085 10 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, óñòàíîâëåííîå íà âîäíûõ 

îáúåêòàõ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé 
808 1 16 25085 13 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå âîäíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà, óñòàíîâëåííîå íà âîäíûõ 

îáúåêòàõ, íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 
808 1 16 25030 01 0000 140

   
Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá îõðàíå è 
èñïîëüçîâàíèè æèâîòíîãî ìèðà 

808 1 16 25040 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà îá ýêîëîãè÷åñêîé ýêñïåðòèçå 
808 1 16 35020 04 0000 140 Ñóììû ïî èñêàì î âîçìåùåíèè âðåäà, ïðè÷èíåííîãî îêðóæàþùåé ñðåäå, ïîäëåæàùèå çà÷èñëåíèþ â 

áþäæåòû ãîðîäñêèõ îêðóãîâ 
808 1 16 35030 05 0000 140 Ñóììû ïî èñêàì î âîçìåùåíèè âðåäà, ïðè÷èíåííîãî îêðóæàþùåé ñðåäå, ïîäëåæàùèå çà÷èñëåíèþ â 

áþäæåòû ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
824 Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 
824 1 11 05026 04 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ 

ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ è 
ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à 
òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

824 1 11 05026 10 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ 
ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ 
è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à 
òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

824 1 11 05026 13 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, íàõîäÿòñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî óïðàâëåíèþ 
è ðàñïîðÿæåíèþ êîòîðûìè ïåðåäàíî îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à 
òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

837 Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
837 1 16 50000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèÿ ïðàâèë ïåðåâîçîê ïàññàæèðîâ è áàãàæà ëåãêîâûì òàêñè 
843 Óïðàâëåíèå ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà è óñëóã, êîíòðîëÿ â ñôåðå ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, 

àëêîãîëüíîé è ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
843 1 16 08000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà àäìèíèñòðàòèâíûå ïðàâîíàðóøåíèÿ â îáëàñòè ãîñóäàðñòâåííîãî 

ðåãóëèðîâàíèÿ ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé, ñïèðòîñîäåðæàùåé è òàáà÷íîé 
ïðîäóêöèè 

 Èíûå äîõîäû ìåñòíûõ áþäæåòîâ, àäìèíèñòðèðîâàíèå êîòîðûõ ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ ãëàâíûìè àäìèíèñòðàòîðàìè äîõîäîâ  
â ïðåäåëàõ èõ êîìïåòåíöèè <*> 

 1 16 28000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà â îáëàñòè îáåñïå÷åíèÿ ñàíèòàðíî-
ýïèäåìèîëîãè÷åñêîãî áëàãîïîëó÷èÿ ÷åëîâåêà è çàêîíîäàòåëüñòâà â ñôåðå çàùèòû ïðàâ ïîòðåáèòåëåé 

 1 16 90040 04 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ãîðîäñêèõ îêðóãîâ 

 1 16 90050 05 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 

 1 16 90050 10 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé 

 1 16 90050 13 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

 1 17 01040 04 0000 180 Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ãîðîäñêèõ îêðóãîâ 
 1 17 01050 05 0000 180 Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
 1 17 01050 10 0000 180 Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé 
 1 17 01050 13 0000 180 Íåâûÿñíåííûå ïîñòóïëåíèÿ, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé  

<*>  
803 Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
804 Ãîñóäàðñòâåííàÿ æèëèùíàÿ èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
805 Óïðàâëåíèå âåòåðèíàðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
806 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ñòðîèòåëüíàÿ èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
807 Óïðàâëåíèå àðõèòåêòóðû è ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
808 Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
809 Óïðàâëåíèå çàïèñè àêòîâ ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
810 Ãîñóäàðñòâåííàÿ èíñïåêöèÿ ïî íàäçîðó çà òåõíè÷åñêèì ñîñòîÿíèåì ñàìîõîäíûõ ìàøèí è äðóãèõ âèäîâ òåõíèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
811 Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
812 Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
813 Óïîëíîìî÷åííûé ïî ïðàâàì ÷åëîâåêà â Áðÿíñêîé îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé ïî ïðàâàì ðåáåíêà â Áðÿíñêîé îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé  
      ïî çàùèòå ïðàâ ïðåäïðèíèìàòåëåé â Áðÿíñêîé îáëàñòè è àïïàðàò óïîëíîìî÷åííûõ  
814 Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
815 Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 
816 Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

34



817 Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
818 Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
819 Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
821 Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
823 Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
824 Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 
825 Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
826 Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíàÿ ïàëàòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
828 Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
830 Óïðàâëåíèå ìèðîâîé þñòèöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
832 Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
833 Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ çàêóïîê Áðÿíñêîé îáëàñòè  
836 Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
837 Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
838 Óïðàâëåíèå ïî îõðàíå è ñîõðàíåíèþ èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
840 Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè  
842 Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
843 Óïðàâëåíèå ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà è óñëóã, êîíòðîëÿ â ñôåðå ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé   
      è ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

 

 
 

Ïðèëîæåíèå 6 
ê Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
«Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä  
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ»  

 

Èñòî÷íèêè äîõîäîâ ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà, çàêðåïë¸ííûå çà ãëàâíûìè 
àäìèíèñòðàòîðàìè äîõîäîâ áþäæåòà — îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è ñîçäàííûìè èìè ãîñóäàðñòâåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè 

 

Êîä áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè  
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè Íàèìåíîâàíèå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà 

è çàêðåïëåííûå èñòî÷íèêè äîõîäîâ 
ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 

ãëàâíîãî 
àäìèíèñòðàòîðà 

äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè

048 1 11 09041 01 0000 120 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà ôåäåðàëüíûõ áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à 
òàêæå èìóùåñòâà ôåäåðàëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

048 1 08 07240 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà äîáû÷ó îáúåêòîâ æèâîòíîãî ìèðà, à 
òàêæå çà âûäà÷ó äóáëèêàòà óêàçàííîãî ðàçðåøåíèÿ 

048 1 08 07370 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó ðàçðåøåíèÿ íà ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé ïî àêêëèìàòèçàöèè, 
ïåðåñåëåíèþ è ãèáðèäèçàöèè, íà ñîäåðæàíèå è ðàçâåäåíèå îáúåêòîâ æèâîòíîãî ìèðà, îòíåñåííûõ ê 
îáúåêòàì îõîòû, è âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ â ïîëóâîëüíûõ óñëîâèÿõ è èñêóññòâåííî 
ñîçäàííîé ñðåäå îáèòàíèÿ è äóáëèêàòà óêàçàííîãî ðàçðåøåíèÿ 

048 1 12 09000 01 0000 120 Äîõîäû, ïîëó÷åííûå îò ïðîäàæè (ïðåäîñòàâëåíèÿ) ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå îõîòõîçÿéñòâåííûõ 
ñîãëàøåíèé 

052 1 12 05010 01 0000 120 Ïëàòà çà ïîëüçîâàíèå âîäíûìè îáúåêòàìè, íàõîäÿùèìèñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 
Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè

053 1 12 04011 01 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â ÷àñòè ìèíèìàëüíîãî 
ðàçìåðà ïëàòû ïî äîãîâîðó êóïëè-ïðîäàæè ëåñíûõ íàñàæäåíèé 

053 1 12 04012 01 0000 120 Ïëàòà çà èñïîëüçîâàíèå ëåñîâ, ðàñïîëîæåííûõ íà çåìëÿõ ëåñíîãî ôîíäà, â ÷àñòè ìèíèìàëüíîãî 
ðàçìåðà àðåíäíîé ïëàòû 

053 1 12 04070 01 0000 120  Ïëàòà çà ïåðåâîä ëåñíûõ çåìåëü â íåëåñíûå è ïåðåâîä çåìåëü ëåñíîãî ôîíäà â çåìëè èíûõ 
êàòåãîðèé (ïî îáÿçàòåëüñòâàì, âîçíèêøèì äî 1 ÿíâàðÿ 2007 ãîäà) 

053 1 12 04090 01 0000 120 Àðåíäíàÿ ïëàòà çà ïîëüçîâàíèå ó÷àñòêàìè ëåñíîãî ôîíäà â öåëÿõ, íå ñâÿçàííûõ ñ âåäåíèåì ëåñíîãî 
õîçÿéñòâà è îñóùåñòâëåíèåì ëåñîïîëüçîâàíèÿ (ïî îáÿçàòåëüñòâàì, âîçíèêøèì äî 1 ÿíâàðÿ 2007 ãîäà) 

053 1 16 07000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá 
îñíîâàõ êîíñòèòóöèîííîãî ñòðîÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, î ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, î ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, î âûáîðàõ è ðåôåðåíäóìàõ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îá Óïîëíîìî÷åííîì ïî ïðàâàì ÷åëîâåêà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

053 1 16 25071 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå ëåñíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà íà ëåñíûõ ó÷àñòêàõ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ôåäåðàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

053 1 16 27000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè 

053 1 16 90010 01 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â ôåäåðàëüíûé áþäæåò 

053 1 17 05010 01 0000 180 Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 
Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè

060 1 08 07081 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ëèöåíçèðîâàíèåì, ñ 
ïðîâåäåíèåì àòòåñòàöèè â ñëó÷àÿõ, åñëè òàêàÿ àòòåñòàöèÿ ïðåäóñìîòðåíà çàêîíîäàòåëüñòâîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, çà÷èñëÿåìàÿ â ôåäåðàëüíûé áþäæåò 

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
077 1 16 07000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá 

îñíîâàõ êîíñòèòóöèîííîãî ñòðîÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, î ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, î ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, î âûáîðàõ è ðåôåðåíäóìàõ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îá Óïîëíîìî÷åííîì ïî ïðàâàì ÷åëîâåêà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

150 1 13 01991 01 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò îêàçàíèÿ ïëàòíûõ óñëóã (ðàáîò) ïîëó÷àòåëÿìè ñðåäñòâ ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà
150 1 13 02991 01 0000 130 Ïðî÷èå äîõîäû îò êîìïåíñàöèè çàòðàò ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà 

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

161 1 16 02020 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î ãîñóäàðñòâåííîì ðåãóëèðîâàíèè 
öåí (òàðèôîâ) â ÷àñòè öåí (òàðèôîâ), ðåãóëèðóåìûõ ôåäåðàëüíûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè, 
íàëàãàåìûå îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

35



Ïðèëîæåíèå 7 
ê Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè  
«Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé 
ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà —  
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 
Êîä áþäæåòíîé 
êëàññèôèêàöèè 

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Íàèìåíîâàíèå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

àäìèíèñò-
ðàòîðà 
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà ïî íàäçîðó â ñôåðå ïðèðîäîïîëüçîâàíèÿ 

048 1 12 01010 01 0000 120 Ïëàòà çà âûáðîñû çàãðÿçíÿþùèõ âåùåñòâ â àòìîñôåðíûé âîçäóõ ñòàöèîíàðíûìè îáúåêòàìè 

048 1 12 01030 01 0000 120 Ïëàòà çà ñáðîñû çàãðÿçíÿþùèõ âåùåñòâ â âîäíûå îáúåêòû 

048 1 12 01041 01 0000 120 Ïëàòà çà ðàçìåùåíèå îòõîäîâ ïðîèçâîäñòâà 

048 1 12 01042 01 0000 120 Ïëàòà çà ðàçìåùåíèå òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ 

Ôåäåðàëüíîå àãåíòñòâî ëåñíîãî õîçÿéñòâà 
053 1 16 27000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î ïîæàðíîé 

áåçîïàñíîñòè 
Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé 

096 1 08 07130 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè, çà 
âíåñåíèå èçìåíåíèé â çàïèñü î ðåãèñòðàöèè ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè (â òîì ÷èñëå ñâÿçàííûõ ñ 
èçìåíåíèåì òåìàòèêè èëè ñïåöèàëèçàöèè), ïðîäóêöèÿ êîòîðîãî ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ ðàñïðîñòðàíåíèÿ 
ïðåèìóùåñòâåííî íà òåððèòîðèè ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ 

096 1 08 07131 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè, çà 
âíåñåíèå èçìåíåíèé â çàïèñü î ðåãèñòðàöèè ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè (â òîì ÷èñëå ñâÿçàííûõ ñ 
èçìåíåíèåì òåìàòèêè èëè ñïåöèàëèçàöèè), ïðîäóêöèÿ êîòîðîãî ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ ðàñïðîñòðàíåíèÿ 
ïðåèìóùåñòâåííî íà âñåé òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, çà åå ïðåäåëàìè, íà òåððèòîðèÿõ äâóõ 
è áîëåå ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

096 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè<2> 

Ôåäåðàëüíîå êàçíà÷åéñòâî 
100 1 03 02140 01 0000 110 Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà àëêîãîëüíóþ ïðîäóêöèþ ñ îáúåìíîé äîëåé ýòèëîâîãî ñïèðòà ñâûøå 9 

ïðîöåíòîâ (çà èñêëþ÷åíèåì ïèâà, âèí, ôðóêòîâûõ âèí, èãðèñòûõ âèí (øàìïàíñêèõ), âèííûõ 
íàïèòêîâ, èçãîòàâëèâàåìûõ áåç äîáàâëåíèÿ ðåêòèôèêîâàííîãî ýòèëîâîãî ñïèðòà, ïðîèçâåäåííîãî èç 
ïèùåâîãî ñûðüÿ, è (èëè) ñïèðòîâàííûõ âèíîãðàäíîãî èëè èíîãî ôðóêòîâîãî ñóñëà, è (èëè) âèííîãî 
äèñòèëëÿòà, è (èëè) ôðóêòîâîãî äèñòèëëÿòà), ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

100 1 03 02142 01 0000 110 Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà àëêîãîëüíóþ ïðîäóêöèþ ñ îáúåìíîé äîëåé ýòèëîâîãî ñïèðòà ñâûøå 9 
ïðîöåíòîâ (çà èñêëþ÷åíèåì ïèâà, âèí, ôðóêòîâûõ âèí, èãðèñòûõ âèí (øàìïàíñêèõ), âèííûõ 
íàïèòêîâ, èçãîòàâëèâàåìûõ áåç äîáàâëåíèÿ ðåêòèôèêîâàííîãî ýòèëîâîãî ñïèðòà, ïðîèçâåäåííîãî èç 
ïèùåâîãî ñûðüÿ, è (èëè) ñïèðòîâàííûõ âèíîãðàäíîãî èëè èíîãî ôðóêòîâîãî ñóñëà, è (èëè) âèííîãî 
äèñòèëëÿòà, è (èëè) ôðóêòîâîãî äèñòèëëÿòà), ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ â áþäæåòû ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì Ìèíèñòåðñòâîì ôèíàíñîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

100 1 03 02230 01 0000 110 Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà äèçåëüíîå òîïëèâî, ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó áþäæåòàìè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìåñòíûìè áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì óñòàíîâëåííûõ 
äèôôåðåíöèðîâàííûõ íîðìàòèâîâ îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

100 1 03 02240 01 0000 110 Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà ìîòîðíûå ìàñëà äëÿ äèçåëüíûõ è (èëè) êàðáþðàòîðíûõ 
(èíæåêòîðíûõ) äâèãàòåëåé, ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè è ìåñòíûìè áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì óñòàíîâëåííûõ äèôôåðåíöèðîâàííûõ íîðìàòèâîâ 
îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

100 1 03 02250 01 0000 110 Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà àâòîìîáèëüíûé áåíçèí, ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó 
áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìåñòíûìè áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì óñòàíîâëåííûõ 
äèôôåðåíöèðîâàííûõ íîðìàòèâîâ îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

100 1 03 02260 01 0000 110 Äîõîäû îò óïëàòû àêöèçîâ íà ïðÿìîãîííûé áåíçèí, ïîäëåæàùèå ðàñïðåäåëåíèþ ìåæäó áþäæåòàìè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìåñòíûìè áþäæåòàìè ñ ó÷åòîì óñòàíîâëåííûõ 
äèôôåðåíöèðîâàííûõ íîðìàòèâîâ îò÷èñëåíèé â ìåñòíûå áþäæåòû 

Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà ïî íàäçîðó â ñôåðå òðàíñïîðòà 
106 1 16 30012 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå ïðàâèë ïåðåâîçêè êðóïíîãàáàðèòíûõ è òÿæåëîâåñíûõ 

ãðóçîâ ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ 
106 1 16 30020 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 

áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ 
106 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 

çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè<2> 
Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà ïî íàäçîðó â ñôåðå çàùèòû ïðàâ ïîòðåáèòåëåé è áëàãîïîëó÷èÿ ÷åëîâåêà 

141 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè<2> 

Ôåäåðàëüíàÿ àíòèìîíîïîëüíàÿ ñëóæáà 

161 1 16 26000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î ðåêëàìå 

161 1 16 33020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ íóæä äëÿ íóæä ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè <1> 

Ìèíèñòåðñòâî Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî äåëàì ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, ÷ðåçâû÷àéíûì ñèòóàöèÿì è ëèêâèäàöèè ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ 
áåäñòâèé 

177 1 16 27000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î ïîæàðíîé 
áåçîïàñíîñòè 

Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà âîéñê íàöèîíàëüíîé ãâàðäèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
180 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 

çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè<2> 
Ôåäåðàëüíàÿ íàëîãîâàÿ ñëóæáà 

182 1 01 01012 02 0000 110 Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé (çà èñêëþ÷åíèåì êîíñîëèäèðîâàííûõ ãðóïï íàëîãîïëàòåëüùèêîâ), 
çà÷èñëÿåìûé â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 01 01014 02 0000 110 Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé êîíñîëèäèðîâàííûõ ãðóïï íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, çà÷èñëÿåìûé â 
áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

36



Êîä áþäæåòíîé 
êëàññèôèêàöèè 

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Íàèìåíîâàíèå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

àäìèíèñò-
ðàòîðà 
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

182 1 01 01020 01 0000 110 Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé ïðè âûïîëíåíèè ñîãëàøåíèé î ðàçäåëå ïðîäóêöèè, çàêëþ÷åííûõ äî 
äíÿ âñòóïëåíèÿ â ñèëó Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 30 äåêàáðÿ 1995 ãîäà ¹ 225-ÔÇ «Î ñîãëàøåíèÿõ î 
ðàçäåëå ïðîäóêöèè» è íå ïðåäóñìàòðèâàþùèõ ñïåöèàëüíûå íàëîãîâûå ñòàâêè äëÿ çà÷èñëåíèÿ 
óêàçàííîãî íàëîãà â ôåäåðàëüíûé áþäæåò è áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 01 02010 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, èñòî÷íèêîì êîòîðûõ ÿâëÿåòñÿ íàëîãîâûé àãåíò, çà 
èñêëþ÷åíèåì äîõîäîâ, â îòíîøåíèè êîòîðûõ èñ÷èñëåíèå è óïëàòà íàëîãà îñóùåñòâëÿþòñÿ â 
ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 227, 227.1 è 228 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 01 02020 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ îò îñóùåñòâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, çàðåãèñòðèðîâàííûìè â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé, 
íîòàðèóñîâ, çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé ïðàêòèêîé, àäâîêàòîâ, ó÷ðåäèâøèõ àäâîêàòñêèå êàáèíåòû, è 
äðóãèõ ëèö, çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé ïðàêòèêîé â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 227 Íàëîãîâîãî êîäåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 01 02030 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè â ñîîòâåòñòâèè ñî 
ñòàòüåé 228 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 01 02040 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â âèäå ôèêñèðîâàííûõ àâàíñîâûõ ïëàòåæåé ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, ÿâëÿþùèìèñÿ èíîñòðàííûìè ãðàæäàíàìè, îñóùåñòâëÿþùèìè òðóäîâóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî íàéìó íà îñíîâàíèè ïàòåíòà â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 227.1 Íàëîãîâîãî êîäåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 03 02100 01 0000 110 Àêöèçû íà ïèâî, ïðîèçâîäèìîå íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 03 02110 01 0000 110 Àêöèçû íà àëêîãîëüíóþ ïðîäóêöèþ ñ îáúåìíîé äîëåé ýòèëîâîãî ñïèðòà ñâûøå 9 ïðîöåíòîâ (çà 
èñêëþ÷åíèåì ïèâà, âèí, ôðóêòîâûõ âèí, èãðèñòûõ âèí (øàìïàíñêèõ), âèííûõ íàïèòêîâ, 
èçãîòàâëèâàåìûõ áåç äîáàâëåíèÿ ðåêòèôèêîâàííîãî ýòèëîâîãî ñïèðòà, ïðîèçâåäåííîãî èç ïèùåâîãî 
ñûðüÿ, è (èëè) ñïèðòîâàííûõ âèíîãðàäíîãî èëè èíîãî ôðóêòîâîãî ñóñëà, è (èëè) âèííîãî äèñòèëëÿòà, 
è (èëè) ôðóêòîâîãî äèñòèëëÿòà), ïðîèçâîäèìóþ íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 03 02120 01 0000 110 Àêöèçû íà ñèäð, ïóàðå, ìåäîâóõó, ïðîèçâîäèìûå íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 05 01011 01 0000 110 Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû 

182 1 05 01012 01 0000 110 Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû 
(çà íàëîãîâûå ïåðèîäû, èñòåêøèå äî 1 ÿíâàðÿ 2011 ãîäà) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû, 
óìåíüøåííûå íà âåëè÷èíó ðàñõîäîâ (â òîì ÷èñëå ìèíèìàëüíûé íàëîã, çà÷èñëÿåìûé â áþäæåòû 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) 

182 1 05 01022 01 0000 110 Íàëîã, âçèìàåìûé ñ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, âûáðàâøèõ â êà÷åñòâå îáúåêòà íàëîãîîáëîæåíèÿ äîõîäû, 
óìåíüøåííûå íà âåëè÷èíó ðàñõîäîâ (çà íàëîãîâûå ïåðèîäû, èñòåêøèå äî 1 ÿíâàðÿ 2011 ãîäà) 

182 1 05 01050 01 0000 110 Ìèíèìàëüíûé íàëîã, çà÷èñëÿåìûé â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (çà íàëîãîâûå 
ïåðèîäû, èñòåêøèå äî 1 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà) 

182 1 05 03020 01 0000 110 Åäèíûé ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûé íàëîã (çà íàëîãîâûå ïåðèîäû, èñòåêøèå äî 1 ÿíâàðÿ 2011 ãîäà) 

182 1 06 02010 02 0000 110 Íàëîã íà èìóùåñòâî îðãàíèçàöèé ïî èìóùåñòâó, íå âõîäÿùåìó â Åäèíóþ ñèñòåìó ãàçîñíàáæåíèÿ 

182 1 06 02020 02 0000 110 Íàëîã íà èìóùåñòâî îðãàíèçàöèé ïî èìóùåñòâó, âõîäÿùåìó â Åäèíóþ ñèñòåìó ãàçîñíàáæåíèÿ 

182 1 06 04011 02 0000 110 Òðàíñïîðòíûé íàëîã ñ îðãàíèçàöèé 

182 1 06 04012 02 0000 110 Òðàíñïîðòíûé íàëîã ñ ôèçè÷åñêèõ ëèö 

182 1 06 05000 02 0000 110 Íàëîã íà èãîðíûé áèçíåñ 

182 1 07 01020 01 0000 110 Íàëîã íà äîáû÷ó îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ 

182 1 07 01030 01 0000 110 Íàëîã íà äîáû÷ó ïðî÷èõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ (çà èñêëþ÷åíèåì ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ â âèäå 
ïðèðîäíûõ àëìàçîâ) 

182 1 07 04010 01 0000 110 Ñáîð çà ïîëüçîâàíèå îáúåêòàìè æèâîòíîãî ìèðà 

182 1 07 04030 01 0000 110 Ñáîð çà ïîëüçîâàíèå îáúåêòàìè âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ (ïî âíóòðåííèì âîäíûì îáúåêòàì) 

182 1 08 02020 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà ïî äåëàì, ðàññìàòðèâàåìûì êîíñòèòóöèîííûìè (óñòàâíûìè) ñóäàìè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 08 07010 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ þðèäè÷åñêîãî ëèöà, ôèçè÷åñêèõ ëèö â 
êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé, èçìåíåíèé, âíîñèìûõ â ó÷ðåäèòåëüíûå äîêóìåíòû 
þðèäè÷åñêîãî ëèöà, çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ëèêâèäàöèè þðèäè÷åñêîãî ëèöà è äðóãèå 
þðèäè÷åñêè çíà÷èìûå äåéñòâèÿ 

182 1 09 01020 04 0000 110 Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé, çà÷èñëÿâøèéñÿ äî 1 ÿíâàðÿ 2005 ãîäà â ìåñòíûå áþäæåòû, 
ìîáèëèçóåìûé íà òåððèòîðèÿõ ãîðîäñêèõ îêðóãîâ 

182 1 09 01030 05 0000 110 Íàëîã íà ïðèáûëü îðãàíèçàöèé, çà÷èñëÿâøèéñÿ äî 1 ÿíâàðÿ 2005 ãîäà â ìåñòíûå áþäæåòû, 
ìîáèëèçóåìûé íà òåððèòîðèÿõ ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 

182 1 09 03021 05 0000 110 Ïëàòåæè çà äîáû÷ó îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, ìîáèëèçóåìûå íà òåððèòîðèÿõ 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 

182 1 09 03023 01 0000 110 Ïëàòåæè çà äîáû÷ó ïîäçåìíûõ âîä 

182 1 09 03025 01 0000 110 Ïëàòåæè çà äîáû÷ó äðóãèõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ 

182 1 09 03083 02 0000 110 Îò÷èñëåíèÿ íà âîñïðîèçâîäñòâî ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû ïðè äîáû÷å îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ 
ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ è ïîäçåìíûõ âîä, èñïîëüçóåìûõ äëÿ ìåñòíûõ íóæä, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

182 1 09 04010 02 0000 110 Íàëîã íà èìóùåñòâî ïðåäïðèÿòèé 

182 1 09 04020 02 0000 110 Íàëîã ñ âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ è íàëîã íà ïðèîáðåòåíèå àâòîòðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ 

182 1 09 04030 01 0000 110 Íàëîã íà ïîëüçîâàòåëåé àâòîìîáèëüíûõ äîðîã 

182 1 09 04040 01 0000 110 Íàëîã ñ èìóùåñòâà, ïåðåõîäÿùåãî â ïîðÿäêå íàñëåäîâàíèÿ èëè äàðåíèÿ 

182 1 09 06010 02 0000 110 Íàëîã ñ ïðîäàæ 

182 1 09 06030 02 0000 110 Ïðî÷èå íàëîãè è ñáîðû 

182 1 09 11010 02 0000 110 Íàëîã, âçèìàåìûé â âèäå ñòîèìîñòè ïàòåíòà â ñâÿçè ñ ïðèìåíåíèåì óïðîùåííîé ñèñòåìû 
íàëîãîîáëîæåíèÿ 

182 1 09 11020 02 0000 110 Íàëîãè, âçèìàåìûå â âèäå ñòîèìîñòè ïàòåíòà â ñâÿçè ñ ïðèìåíåíèåì óïðîùåííîé ñèñòåìû 
íàëîãîîáëîæåíèÿ (çà íàëîãîâûå ïåðèîäû, èñòåêøèå äî 1 ÿíâàðÿ 2011 ãîäà) 

182 1 12 02030 01 0000 120 Ðåãóëÿðíûå ïëàòåæè çà ïîëüçîâàíèå íåäðàìè ïðè ïîëüçîâàíèè íåäðàìè íà òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

182 1 13 01020 01 0000 130 Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ñâåäåíèé è äîêóìåíòîâ, ñîäåðæàùèõñÿ â Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå 
þðèäè÷åñêèõ ëèö è â Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé 

182 1 13 01190 01 0000 130 Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå èíôîðìàöèè èç ðååñòðà äèñêâàëèôèöèðîâàííûõ ëèö 

182 1 16 03020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î íàëîãàõ è ñáîðàõ, ïðåäóñìîòðåííûå 
ñòàòüåé 129.2 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

37



Êîä áþäæåòíîé 
êëàññèôèêàöèè 

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
Íàèìåíîâàíèå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà äîõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

àäìèíèñò-
ðàòîðà 
äîõîäîâ 

äîõîäîâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

182 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Ìèíèñòåðñòâî îáîðîíû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
187 1 16 30020 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 

áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ 
Ìèíèñòåðñòâî âíóòðåííèõ äåë Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

188 1 08 06000 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ ïðèîáðåòåíèåì ãðàæäàíñòâà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè âûõîäîì èç ãðàæäàíñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå ñ âúåçäîì â 
Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ èëè âûåçäîì èç Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

188 1 08 07100 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà âûäà÷ó è îáìåí ïàñïîðòà ãðàæäàíèíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

188 1 08 07141 01 0000 110 
 

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ è èíûå 
þðèäè÷åñêè çíà÷èìûå äåéñòâèÿ óïîëíîìî÷åííûõ ôåäåðàëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ, ñâÿçàííûå 
ñ èçìåíåíèåì è âûäà÷åé äîêóìåíòîâ íà òðàíñïîðòíûå ñðåäñòâà, ðåãèñòðàöèîííûõ çíàêîâ, 
âîäèòåëüñêèõ óäîñòîâåðåíèé 

188 1 16 21020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) è èíûå ñóììû, âçûñêèâàåìûå ñ ëèö, âèíîâíûõ â ñîâåðøåíèè 
ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå óùåðáà èìóùåñòâó, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

188 1 16 26000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î ðåêëàìå 

188 1 16 30012 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå ïðàâèë ïåðåâîçêè êðóïíîãàáàðèòíûõ è òÿæåëîâåñíûõ 
ãðóçîâ ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ 

188 1 16 30020 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î 
áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ 

188 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè <2> 

Ìèíèñòåðñòâî þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
318 1 08 07110 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ìåæðåãèîíàëüíûõ, ðåãèîíàëüíûõ è 

ìåñòíûõ îáùåñòâåííûõ îáúåäèíåíèé, îòäåëåíèé îáùåñòâåííûõ îáúåäèíåíèé, à òàêæå çà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ èçìåíåíèé èõ ó÷ðåäèòåëüíûõ äîêóìåíòîâ 

318 1 08 07120 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèé è ðåãèîíàëüíûõ 
îòäåëåíèé ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèé 

Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè, êàäàñòðà è êàðòîãðàôèè 
321 1 08 07020 01 0000 110 Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîøëèíà çà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ ïðàâ, îãðàíè÷åíèé (îáðåìåíåíèé) ïðàâ íà 

íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì 
321 1 13 01031 01 0000 130 Ïëàòà çà ïðåäîñòàâëåíèå ñâåäåíèé èç Åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà íåäâèæèìîñòè 

Ôåäåðàëüíàÿ ñëóæáà ñóäåáíûõ ïðèñòàâîâ 
322 1 16 21020 02 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) è èíûå ñóììû, âçûñêèâàåìûå ñ ëèö, âèíîâíûõ â ñîâåðøåíèè 

ïðåñòóïëåíèé, è â âîçìåùåíèå óùåðáà èìóùåñòâó, çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè<2> 

Ãåíåðàëüíàÿ ïðîêóðàòóðà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

415 1 16 26000 01 0000 140 Äåíåæíûå âçûñêàíèÿ (øòðàôû) çà íàðóøåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà î ðåêëàìå 

415 1 16 90020 02 0000 140 Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ âçûñêàíèé (øòðàôîâ) è èíûõ ñóìì â âîçìåùåíèå óùåðáà, 
çà÷èñëÿåìûå â áþäæåòû ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè<2> 

 
<1> Àäìèíèñòðèðîâàíèå äàííûõ ïîñòóïëåíèé îñóùåñòâëÿåòñÿ êàê îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (îðãàíàìè
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Öåíòðàëüíûì áàíêîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè), òàê è
îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè. 

<2> Àäìèíèñòðèðîâàíèå äàííûõ ïîñòóïëåíèé îñóùåñòâëÿåòñÿ êàê îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (îðãàíàìè
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Öåíòðàëüíûì áàíêîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè), îðãàíàìè
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ òåððèòîðèàëüíûìè ãîñóäàðñòâåííûìè âíåáþäæåòíûìè
ôîíäàìè, òàê è îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ. 

38



  

                                   Ïðèëîæåíèå 8 
                                   ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
                                   «Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä 
                                   è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ 
äåôèöèòà îáëàñòíîãî áþäæåòà  

Êîä áþäæåòíîé 
êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

Íàèìåíîâàíèå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà èñòî÷íèêîâ 
ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà îáëàñòíîãî áþäæåòà ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà 

èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ 
äåôèöèòà îáëàñòíîãî áþäæåòà 

èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ 
äåôèöèòà îáëàñòíîãî áþäæåòà 

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

818 01 02 00 00 02 0000 710 Ïîëó÷åíèå êðåäèòîâ îò êðåäèòíûõ îðãàíèçàöèé áþäæåòàìè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 02 00 00 02 0000 810 Ïîãàøåíèå áþäæåòàìè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè êðåäèòîâ 
îò êðåäèòíûõ îðãàíèçàöèé â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 03 01 00 02 2602 710 Ïîëó÷åíèå áþäæåòîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äëÿ ïîêðûòèÿ âðåìåííûõ êàññîâûõ 
ðàçðûâîâ, âîçíèêàþùèõ ïðè èñïîëíåíèè áþäæåòà ñóáúåêòà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 03 01 00 02 2602 810 Ïîãàøåíèå áþäæåòîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äëÿ ïîêðûòèÿ âðåìåííûõ êàññîâûõ 
ðàçðûâîâ, âîçíèêàþùèõ ïðè èñïîëíåíèè áþäæåòà ñóáúåêòà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 03 01 00 02 5002 710 Ïîëó÷åíèå áþäæåòîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äëÿ ÷àñòè÷íîãî ïîêðûòèÿ äåôèöèòà 
áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîçâðàò êîòîðûõ 
îñóùåñòâëÿåòñÿ ñóáúåêòîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 03 01 00 02 5003 810 Ïîãàøåíèå áþäæåòîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äëÿ ÷àñòè÷íîãî ïîêðûòèÿ äåôèöèòà 
áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîçâðàò êîòîðûõ 
îñóùåñòâëÿåòñÿ ñóáúåêòîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà óñëîâèÿõ 
ðåñòðóêòóðèçàöèè  çàäîëæåííîñòè ïî óêàçàííûì áþäæåòíûì 
êðåäèòàì 

818 01 03 01 00 02 8001 710 Ïîëó÷åíèå áþäæåòîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ íà ïîïîëíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòå 
áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 03 01 00 02 8001 810 Ïîãàøåíèå áþäæåòîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ íà ïîïîëíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòå 
áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 05 02 01 02 0000 510 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 05 02 01 02 0000 610 Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 06 05 01 02 7014 640 Âîçâðàò áþäæåòíîãî êðåäèòà, ïðåäîñòàâëåííîãî ÒíÂ «Óäàðíèê», â 
âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 01 06 05 02 02 2603 540 Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé èç áþäæåòà 
ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ êðåäèòîâ äëÿ ïîêðûòèÿ 
âðåìåííûõ êàññîâûõ ðàçðûâîâ, âîçíèêàþùèõ ïðè èñïîëíåíèè 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

818 01 06 05 02 02 2603 640 Âîçâðàò áþäæåòàìè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïîëó÷åííûõ èç áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
äëÿ ïîêðûòèÿ âðåìåííûõ êàññîâûõ ðàçðûâîâ, âîçíèêàþùèõ ïðè 
èñïîëíåíèè áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

818 01 06 05 02 02 5015 540 Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé èç áþäæåòà 
ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè áþäæåòíûõ êðåäèòîâ äëÿ 
÷àñòè÷íîãî ïîêðûòèÿ äåôèöèòîâ áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ 
îáðàçîâàíèé 

818 01 06 05 02 02 5015 640 Âîçâðàò áþäæåòàìè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé  áþäæåòíûõ 
êðåäèòîâ, ïîëó÷åííûõ èç áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
äëÿ ÷àñòè÷íîãî ïîêðûòèÿ äåôèöèòîâ áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ 
îáðàçîâàíèé 

818 01 06 10 02 02 0000 550 Óâåëè÷åíèå ôèíàíñîâûõ àêòèâîâ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè çà ñ÷åò ñðåäñòâ îðãàíèçàöèé, ó÷ðåäèòåëÿìè 
êîòîðûõ ÿâëÿþòñÿ ñóáúåêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ëèöåâûå ñ÷åòà 
êîòîðûì îòêðûòû â òåððèòîðèàëüíûõ îðãàíàõ Ôåäåðàëüíîãî 
êàçíà÷åéñòâà èëè â ôèíàíñîâûõ îðãàíàõ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 

824 01 06 01 00 02 0000 630 Ñðåäñòâà îò ïðîäàæè àêöèé è èíûõ ôîðì ó÷àñòèÿ â êàïèòàëå, 
íàõîäÿùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

 

39



      

Ïðèëîæåíèå 9 
ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
"Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä 
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ" 

 

Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà íà 2019 ãîä 
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 

ðóáëåé
Íàèìåíîâàíèå ÃÐÁÑ Ðç Ïð ÖÑÐ ÂÐ 2019 ãîä 2020 ãîä 2021 ãîä 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Áðÿíñêàÿ îáëàñòíàÿ  Äóìà 801     119 158 538,00 119 158 538,00 119 158 538,00
Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 801 01       119 158 538,00 119 158 538,00 119 158 538,00
Ôóíêöèîíèðîâàíèå çàêîíîäàòåëüíûõ 
(ïðåäñòàâèòåëüíûõ) îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è ïðåäñòàâèòåëüíûõ 
îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

801 01 03     119 158 538,00 119 158 538,00 119 158 538,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòíîé Äóìû 801 01 03 70 0 00 10040   5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

801 01 03 70 0 00 10040 100 5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 801 01 03 70 0 00 10040 120 5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòíîé Äóìû 801 01 03 70 0 00 10050   50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

801 01 03 70 0 00 10050 100 50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

801 01 03 70 0 00 10050 120 50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

801 01 03 70 0 00 10100 

  

61 807 353,00 61 807 353,00 61 807 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

801 01 03 70 0 00 10100 100 49 119 353,00 49 119 353,00 49 119 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ)  
îðãàíîâ 

801 01 03 70 0 00 10100 120 49 119 353,00 49 119 353,00 49 119 353,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

801 01 03 70 0 00 10100 200 12 650 000,00 12 650 000,00 12 650 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

801 01 03 70 0 00 10100 240 12 650 000,00 12 650 000,00 12 650 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 801 01 03 70 0 00 10100 800 38 000,00 38 000,00 38 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 801 01 03 70 0 00 10100 850 38 000,00 38 000,00 38 000,00

Èíôîðìàöèîííîå îñâåùåíèå äåÿòåëüíîñòè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

801 01 03 70 0 00 98700 

  

1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

801 01 03 70 0 00 98700 200 1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

801 01 03 70 0 00 98700 240 1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé  
îáëàñòè 

803     507 524 661,00 503 024 661,00 503 024 661,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 803 01       427 891 841,00 423 391 841,00 423 391 841,00
Ôóíêöèîíèðîâàíèå âûñøåãî äîëæíîñòíîãî 
ëèöà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

803 01 02     5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 803 01 02 03 0 11 10010   5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

803 01 02 03 0 11 10010 100 5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ)  
îðãàíîâ 

803 01 02 03 0 11 10010 120 5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ôóíêöèîíèðîâàíèå çàêîíîäàòåëüíûõ 
(ïðåäñòàâèòåëüíûõ) îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è ïðåäñòàâèòåëüíûõ 
îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

803 01 03     14 220 036,00 14 220 036,00 14 220 036,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû è èõ ïîìîùíèêîâ â 
èçáèðàòåëüíûõ îêðóãàõ 

803 01 03 03 0 12 51410 
  

9 366 124,00 9 366 124,00 9 366 124,00

40



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

803 01 03 03 0 12 51410 100 6 540 832,00 6 540 832,00 6 540 832,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

803 01 03 03 0 12 51410 120 6 540 832,00 6 540 832,00 6 540 832,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 03 03 0 12 51410 200 2 825 292,00 2 825 292,00 2 825 292,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 03 03 0 12 51410 240 2 825 292,00 2 825 292,00 2 825 292,00

Îáåñïå÷åíèå ÷ëåíîâ Ñîâåòà Ôåäåðàöèè è èõ 
ïîìîùíèêîâ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

803 01 03 03 0 12 51420 
  

4 853 912,00 4 853 912,00 4 853 912,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñò-âåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

803 01 03 03 0 12 51420 100 3 361 912,00 3 361 912,00 3 361 912,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 803 01 03 03 0 12 51420 120 3 361 912,00 3 361 912,00 3 361 912,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 03 03 0 12 51420 200 1 492 000,00 1 492 000,00 1 492 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 03 03 0 12 51420 240 1 492 000,00 1 492 000,00 1 492 000,00

Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âûñøèõ 
èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé 

803 01 04     237 167 148,00 237 167 148,00 237 167 148,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè çàìåñòè-òåëåé 
Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè 803 01 04 03 0 11 10020   45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåí-íûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

803 01 04 03 0 11 10020 100 45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

803 01 04 03 0 11 10020 120 45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

803 01 04 03 0 11 10100 

  

183 801 521,00 183 801 521,00 183 801 521,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

803 01 04 03 0 11 10100 100 145 023 040,00 145 023 040,00 145 023 040,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 803 01 04 03 0 11 10100 120 145 023 040,00 145 023 040,00 145 023 040,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 04 03 0 11 10100 200 37 278 481,00 37 278 481,00 37 278 481,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 04 03 0 11 10100 240 37 278 481,00 37 278 481,00 37 278 481,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 803 01 04 03 0 11 10100 800 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 803 01 04 03 0 11 10100 850 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Èíôîðìàöèîííîå îñâåùåíèå äåÿòåëüíîñòè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

803 01 04 03 0 11 98700 

  

7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 04 03 0 11 98700 200 7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 04 03 0 11 98700 240 7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 803 01 13     170 779 420,00 166 279 420,00 166 279 420,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 803 01 13 02 0 11 11310   366 500,00 366 500,00 366 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 13 02 0 11 11310 200 366 500,00 366 500,00 366 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 01 13 02 0 11 11310 240 366 500,00 366 500,00 366 500,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
ýêñïëóàòàöèþ è ñîäåðæàíèå èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè, à òàêæå 
àðåíäîâàííîãî íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà 

803 01 13 03 0 11 10210 

  

165 475 479,00 160 975 479,00 160 975 479,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

803 01 13 03 0 11 10210 600 165 475 479,00 160 975 479,00 160 975 479,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 803 01 13 03 0 11 10210 610 161 698 957,00 157 198 957,00 157 198 957,00

41



Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 803 01 13 03 0 11 10210 620 3 776 522,00 3 776 522,00 3 776 522,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ïàìÿòíûõ äàò, 
ïðîòîêîëüíûõ è äðóãèõ ìåðîïðèÿòèé 
ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ 

803 01 13 03 0 11 10250 
  

4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

803 01 13 03 0 11 10250 600 4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 803 01 13 03 0 11 10250 620 4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå êîíêóðñîâ 
ñðåäñòâ ìàññîâîé èíôîðìàöèè è 
æóðíàëèñòñêèõ ðàáîò 

803 01 13 03 0 11 12100 
  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 803 01 13 03 0 11 12100 300 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 803 01 13 03 0 11 12100 350 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíîñòè 
è îáåñïå÷åíèå ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 803 01 13 12 0 31 11280 

  
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

803 01 13 12 0 31 11280 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 803 01 13 12 0 31 11280 610 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 803 02       1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00
Ìîáèëèçàöèîííàÿ ïîäãîòîâêà ýêîíîìèêè 803 02 04     1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00
Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé ãîòîâíîñòè 
ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è ôîðìèðîâàíèé 803 02 04 03 0 35 12080   1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 02 04 03 0 35 12080 200 1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 02 04 03 0 35 12080 240 1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 803 04       76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00
Òðàíñïîðò 803 04 08     76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
àâòîòðàíñïîðòíîå îáñëóæèâàíèå îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

803 04 08 03 0 11 10220 

  

76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

803 04 08 03 0 11 10220 600 76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 803 04 08 03 0 11 10220 610 76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00
Îáðàçîâàíèå 803 07       2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè 803 07 05     2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

Ðåôîðìèðîâàíèå è ðàçâèòèå 
ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáû 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû 
â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

803 07 05 03 1 21 12000 

  

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 07 05 03 1 21 12000 200 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 07 05 03 1 21 12000 240 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Ôîðìèðîâàíèå è ïîäãîòîâêà ðåçåðâà 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 803 07 05 03 1 22 12010   350 000,00 350 000,00 350 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 07 05 03 1 22 12010 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

803 07 05 03 1 22 12010 240 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ æèëèùíàÿ èíñïåêöèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 804     13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Æèëèùíî-êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 804 05       13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè æèëèùíî-
êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 804 05 05     13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

804 05 05 12 0 21 10100 

  

13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

804 05 05 12 0 21 10100 100 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 804 05 05 12 0 21 10100 120 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

804 05 05 12 0 21 10100 200 952 018,00 666 018,00 666 018,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

804 05 05 12 0 21 10100 240 952 018,00 666 018,00 666 018,00

Óïðàâëåíèå âåòåðèíàðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 805     249 764 631,00 229 023 925,00 229 023 925,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 805 04       249 764 631,00 229 023 925,00 229 023 925,00
Ñåëüñêîå õîçÿéñòâî è ðûáîëîâñòâî 805 04 05     249 764 631,00 229 023 925,00 229 023 925,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

805 04 05 17 5 51 10100 

  

22 188 703,00 22 188 703,00 22 188 703,00

42



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

805 04 05 17 5 51 10100 100 20 845 987,00 20 845 987,00 20 845 987,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

805 04 05 17 5 51 10100 120 20 845 987,00 20 845 987,00 20 845 987,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

805 04 05 17 5 51 10100 200 1 281 716,00 1 281 716,00 1 281 716,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

805 04 05 17 5 51 10100 240 1 281 716,00 1 281 716,00 1 281 716,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 805 04 05 17 5 51 10100 800 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 805 04 05 17 5 51 10100 850 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè â ñôåðå 
âåòåðèíàðèè 805 04 05 17 5 52 10280   199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

805 04 05 17 5 52 10280 600 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 805 04 05 17 5 52 10280 610 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44
Êîìïëåêñíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ 
ýïèçîîòè÷åñêîãî áëàãîïîëó÷èÿ 805 04 05 17 5 53 12500   20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

805 04 05 17 5 53 12500 200 20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

805 04 05 17 5 53 12500 240 20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è ëèêâèäàöèè áîëåçíåé 
æèâîòíûõ, èõ ëå÷åíèþ, çàùèòå íàñåëåíèÿ 
îò áîëåçíåé, îáùèõ äëÿ ÷åëîâåêà è 
æèâîòíûõ, â ÷àñòè îáîðóäîâàíèÿ è 
ñîäåðæàíèÿ ñêîòîìîãèëüíèêîâ 
(áèîòåðìè÷åñêèõ ÿì) è â ÷àñòè îðãàíèçàöèè 
îòëîâà è ñîäåðæàíèÿ áåçíàäçîðíûõ 
æèâîòíûõ íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé  
îáëàñòè 

805 04 05 17 5 53 12510 

  

5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 805 04 05 17 5 53 12510 500 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
Ñóáâåíöèè 805 04 05 17 5 53 12510 530 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
Ïðåäîòâðàùåíèå çàíîñà è ðàñïðîñòðàíåíèÿ 
îñîáî îïàñíûõ áîëåçíåé æèâîòíûõ íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

805 04 05 17 5 53 12520 
  

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 805 04 05 17 5 53 12520 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

805 04 05 17 5 53 12520 810 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ñòðîèòåëüíàÿ èíñïåêöèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 806     12 810 457,00 12 810 457,00 12 810 457,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 806 04       12 810 457,00 12 810 457,00 12 810 457,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 

806 04 12     12 810 457,00 12 810 457,00 12 810 457,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè  
è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

806 04 12 19 5 12 10100 

  

12 810 457,00 12 810 457,00 12 810 457,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

806 04 12 19 5 12 10100 100 12 355 711,00 12 355 711,00 12 355 711,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 806 04 12 19 5 12 10100 120 12 355 711,00 12 355 711,00 12 355 711,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

806 04 12 19 5 12 10100 200 444 246,00 444 246,00 444 246,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

806 04 12 19 5 12 10100 240 444 246,00 444 246,00 444 246,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 806 04 12 19 5 12 10100 800 10 500,00 10 500,00 10 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 806 04 12 19 5 12 10100 850 10 500,00 10 500,00 10 500,00

Óïðàâëåíèå àðõèòåêòóðû è 
ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 807     10 210 140,00 10 210 140,00 10 210 140,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 807 04       10 210 140,00 10 210 140,00 10 210 140,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 

807 04 12     10 210 140,00 10 210 140,00 10 210 140,00

Ðàçðàáîòêà è âíåñåíèå èçìåíåíèé â ñõåìó 
òåððèòîðèàëüíîãî ïëàíèðîâàíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

807 04 12 19 0 11 16110 
  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

807 04 12 19 0 11 16110 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

807 04 12 19 0 11 16110 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

43



Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

807 04 12 19 0 12 10100 

  

9 810 140,00 9 810 140,00 9 810 140,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

807 04 12 19 0 12 10100 100 8 929 366,00 8 929 366,00 8 929 366,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 807 04 12 19 0 12 10100 120 8 929 366,00 8 929 366,00 8 929 366,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

807 04 12 19 0 12 10100 200 876 374,00 876 374,00 876 374,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

807 04 12 19 0 12 10100 240 876 374,00 876 374,00 876 374,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 807 04 12 19 0 12 10100 800 4 400,00 4 400,00 4 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 807 04 12 19 0 12 10100 850 4 400,00 4 400,00 4 400,00
Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

808     90 073 524,00 67 419 916,00 51 489 486,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 808 04       42 231 891,00 37 777 051,00 37 887 221,00
Âîñïðîèçâîäñòâî ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû 808 04 04     200 000,00 200 000,00 200 000,00
Èçó÷åíèå íåäð è âîñïðîèçâîäñòâî 
ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû 808 04 04 08 0 22 12820   200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 04 08 0 22 12820 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 04 08 0 22 12820 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñåëüñêîå õîçÿéñòâî è ðûáîëîâñòâî 808 04 05     33 400,00 33 400,00 33 400,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ ïåðâîé ñòàòüè 6 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 àïðåëÿ 1995 ãîäà ¹ 52-ÔÇ "Î 
æèâîòíîì ìèðå" ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îðãàíèçàöèè, 
ðåãóëèðîâàíèÿ è îõðàíû âîäíûõ 
áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ 

808 04 05 08 0 41 59100 

  

33 400,00 33 400,00 33 400,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 05 08 0 41 59100 200 33 400,00 33 400,00 33 400,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 05 08 0 41 59100 240 33 400,00 33 400,00 33 400,00

Âîäíîå õîçÿéñòâî 808 04 06     17 080 870,00 12 626 030,00 12 736 200,00
Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè ãèäðîòåõíè÷åñêèõ 
ñîîðóæåíèé, ïðîòèâîïàâîäêîâûå 
ìåðîïðèÿòèÿ è âîäîõîçÿéñòâåííàÿ 
äåÿòåëüíîñòü 

808 04 06 08 0 31 12830 

  

5 131 260,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 808 04 06 08 0 31 12830 500 5 131 260,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 808 04 06 08 0 31 12830 520 5 131 260,00 0,00 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé 
öåëåâîé ïðîãðàììû "Ðàçâèòèå 
âîäîõîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â 2012 - 2020 ãîäàõ" 

808 04 06 08 0 31 R0160

  

3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 808 04 06 08 0 31 R0160 500 3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00
Ñóáñèäèè 808 04 06 08 0 31 R0160 520 3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00
Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè âîäíûõ îòíîøåíèé 

808 04 06 08 0 32 51280   7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 06 08 0 32 51280 200 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 06 08 0 32 51280 240 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 808 04 06 08 0 51 12800   500 000,00 500 000,00 500 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 06 08 0 51 12800 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 06 08 0 51 12800 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 808 04 12     24 917 621,00 24 917 621,00 24 917 621,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

808 04 12 08 0 11 10100 

  

24 917 621,00 24 917 621,00 24 917 621,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåí-íûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

808 04 12 08 0 11 10100 100 23 143 807,00 23 143 807,00 23 143 807,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 808 04 12 08 0 11 10100 120 23 143 807,00 23 143 807,00 23 143 807,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 12 08 0 11 10100 200 1 665 088,00 1 665 088,00 1 665 088,00

44



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 04 12 08 0 11 10100 240 1 665 088,00 1 665 088,00 1 665 088,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 808 04 12 08 0 11 10100 800 108 726,00 108 726,00 108 726,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 808 04 12 08 0 11 10100 850 108 726,00 108 726,00 108 726,00
Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 808 06       47 841 633,00 29 642 865,00 13 602 265,00
Ýêîëîãè÷åñêèé êîíòðîëü 808 06 01     500 000,00 500 000,00 500 000,00
Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 808 06 01 08 0 51 12800   500 000,00 500 000,00 500 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 01 08 0 51 12800 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 01 08 0 51 12800 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Îõðàíà îáúåêòîâ ðàñòèòåëüíîãî è æèâîòíîãî 
ìèðà è ñðåäû èõ îáèòàíèÿ 808 06 03     51 900,00 51 900,00 51 900,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ ïåðâîé ñòàòüè 6 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 àïðåëÿ 1995 ãîäà ¹ 52-ÔÇ  
"Î æèâîòíîì ìèðå" ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îõðàíû è 
èñïîëüçîâàíèÿ îáúåêòîâ æèâîòíîãî ìèðà  
(çà èñêëþ÷åíèåì îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ è 
âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ) 

808 06 03 08 0 41 59200 

  

51 900,00 51 900,00 51 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 03 08 0 41 59200 200 51 900,00 51 900,00 51 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 03 08 0 41 59200 240 51 900,00 51 900,00 51 900,00

Ïðèêëàäíûå íàó÷íûå èññëåäîâàíèÿ â 
îáëàñòè îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû 808 06 04     8 000 000,00 3 300 000,00 0,00

Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 808 06 04 08 0 51 12800   8 000 000,00 3 300 000,00 0,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 04 08 0 51 12800 200 8 000 000,00 3 300 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 04 08 0 51 12800 240 8 000 000,00 3 300 000,00 0,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îõðàíû 
îêðóæàþùåé ñðåäû 808 06 05     39 289 733,00 25 790 965,00 13 050 365,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 33 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 
24 èþëÿ 2009 ãîäà ¹ 209-ÔÇ "Îá îõîòå è î 
ñîõðàíåíèè îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ è î 
âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå 
çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè" ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îõðàíû è 
èñïîëüçîâàíèÿ îõîòíè÷üèõ  
ðåñóðñîâ 

808 06 05 08 0 41 59700 

  

9 964 400,00 10 215 100,00 10 474 500,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

808 06 05 08 0 41 59700 100 7 104 604,00 7 104 604,00 7 104 604,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ)  
îðãàíîâ 

808 06 05 08 0 41 59700 120 7 104 604,00 7 104 604,00 7 104 604,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 05 08 0 41 59700 200 2 856 946,00 3 107 646,00 3 367 046,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 05 08 0 41 59700 240 2 856 946,00 3 107 646,00 3 367 046,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 808 06 05 08 0 41 59700 800 2 850,00 2 850,00 2 850,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 808 06 05 08 0 41 59700 850 2 850,00 2 850,00 2 850,00
Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 808 06 05 08 0 51 12800   29 325 333,00 15 575 865,00 2 575 865,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 05 08 0 51 12800 200 8 700 000,00 2 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

808 06 05 08 0 51 12800 240 8 700 000,00 2 100 000,00 100 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 808 06 05 08 0 51 12800 500 20 625 333,00 13 475 865,00 2 475 865,00
Ñóáñèäèè 808 06 05 08 0 51 12800 520 20 625 333,00 13 475 865,00 2 475 865,00
Óïðàâëåíèå çàïèñè àêòîâ ãðàæäàíñêîãî 
ñîñòîÿíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 809     102 246 736,00 96 595 136,00 66 512 936,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 809 01       102 246 736,00 96 595 136,00 66 512 936,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 809 01 13     102 246 736,00 96 595 136,00 66 512 936,00
Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò çà 
îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 809 01 13 21 3 61 17430   100 736,00 100 736,00 100 736,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

809 01 13 21 3 61 17430 200 100 736,00 100 736,00 100 736,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

809 01 13 21 3 61 17430 240 100 736,00 100 736,00 100 736,00

45



Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 1 ñòàòüè 4 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 
15 íîÿáðÿ 1997 ãîäà ¹ 143-ÔÇ "Îá àêòàõ 
ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ" ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ãîñóäàðñòâåííóþ 
ðåãèñòðàöèþ àêòîâ ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ 

809 01 13 21 3 61 59300 

  

102 146 000,00 96 494 400,00 66 412 200,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

809 01 13 21 3 61 59300 100 73 728 579,00 73 728 579,00 57 273 896,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 809 01 13 21 3 61 59300 120 73 728 579,00 73 728 579,00 57 273 896,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

809 01 13 21 3 61 59300 200 28 321 021,00 22 669 421,00 9 041 904,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

809 01 13 21 3 61 59300 240 28 321 021,00 22 669 421,00 9 041 904,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 809 01 13 21 3 61 59300 800 96 400,00 96 400,00 96 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 809 01 13 21 3 61 59300 850 96 400,00 96 400,00 96 400,00
Ãîñóäàðñòâåííàÿ èíñïåêöèÿ ïî íàäçîðó çà 
òåõíè÷åñêèì ñîñòîÿíèåì ñàìîõîäíûõ ìàøèí 
è äðóãèõ âèäîâ òåõíèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

810     25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 810 04       25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 

810 04 12     25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

810 04 12 37 0 21 10100 

  

25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

810 04 12 37 0 21 10100 100 19 033 918,00 19 033 918,00 19 033 918,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 810 04 12 37 0 21 10100 120 19 033 918,00 19 033 918,00 19 033 918,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

810 04 12 37 0 21 10100 200 6 692 491,00 5 256 491,00 5 256 491,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

810 04 12 37 0 21 10100 240 6 692 491,00 5 256 491,00 5 256 491,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 810 04 12 37 0 21 10100 800 29 000,00 29 000,00 29 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 810 04 12 37 0 21 10100 850 29 000,00 29 000,00 29 000,00
Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 811     294 354 767,00 166 822 463,00 121 647 463,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 811 01       17 877 550,00 1 020 850,00 1 020 850,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 811 01 13     17 877 550,00 1 020 850,00 1 020 850,00
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè Îáùåñòâåííîé 
ïàëàòû Áðÿíñêîé îáëàñòè 

811 01 13 11 0 11 10090   221 850,00 221 850,00 221 850,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 11 10090 200 221 850,00 221 850,00 221 850,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 11 10090 240 221 850,00 221 850,00 221 850,00

Ñîöèîëîãè÷åñêèé ìîíèòîðèíã Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 811 01 13 11 0 11 13310   15 000 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 11 13310 200 15 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 11 13310 240 15 000 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ãðàíòîâ ìóíèöèïàëüíûì 
îáðàçîâàíèÿì, íàñåëåííûå ïóíêòû êîòîðûõ 
óäîñòîåíû ïî÷åòíîãî çâàíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè "Ãîðîä ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", 
"Ïîñåëîê ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", "Ñåëî 
ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", "Íàñåëåííûé ïóíêò 
ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", èçãîòîâëåíèå 
ïàìÿòíûõ ìåäàëåé "Â ÷åñòü ïîäâèãà 
ïàðòèçàí è ïîäïîëüùèêîâ" 

811 01 13 11 0 12 13230 

  

137 500,00 137 500,00 137 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 12 13230 200 137 500,00 137 500,00 137 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 12 13230 240 137 500,00 137 500,00 137 500,00

Îïóáëèêîâàíèå íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ 
àêòîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè è èíîé 
îôèöèàëüíîé èíôîðìàöèè 

811 01 13 11 0 21 13280 
  

500 000,00 500 000,00 500 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 21 13280 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 0 21 13280 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

46



Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî óêðåïëåíèþ 
åäèíñòâà ðîññèéñêîé íàöèè è 
ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ íàðîäîâ Ðîññèè 

811 01 13 11 1 41 R5160
  

2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 1 41 R5160 200 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 01 13 11 1 41 R5160 240 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 811 04       91 250 000,00 45 175 000,00 0,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 811 04 12     91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Óñòàíîâëåíèå ãðàíèö íàñåëåííûõ ïóíêòîâ, 
ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé, ãðàíèö 
Áðÿíñêîé îáëàñòè â âèäå êîîðäèíàòíîãî 
îïèñàíèÿ 

811 04 12 11 0 12 13290 

  

91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 04 12 11 0 12 13290 200 91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 04 12 11 0 12 13290 240 91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Îáðàçîâàíèå 811 07       31 992 604,00 1 392 000,00 1 392 000,00
Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà 811 07 07     30 600 604,00 0,00 0,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 811 07 07 11 0 31 11310   30 600 604,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 07 07 11 0 31 11310 200 30 600 604,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 07 07 11 0 31 11310 240 30 600 604,00 0,00 0,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 811 07 09     1 392 000,00 1 392 000,00 1 392 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 

811 07 09 11 0 31 11310   1 392 000,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 811 07 09 11 0 31 11310 300 1 392 000,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Ñòèïåíäèè 811 07 09 11 0 31 11310 340 1 344 000,00 1 344 000,00 1 344 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 811 07 09 11 0 31 11310 360 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè 811 12       119 234 613,00 119 234 613,00 119 234 613,00
Òåëåâèäåíèå è ðàäèîâåùàíèå 811 12 01     24 635 961,00 24 635 961,00 24 635 961,00
Ýëåêòðîííûå ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè 811 12 01 11 0 21 10330   23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

811 12 01 11 0 21 10330 600 23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 811 12 01 11 0 21 10330 620 23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

811 12 01 22 0 12 R0270
  

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

811 12 01 22 0 12 R0270 600 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 811 12 01 22 0 12 R0270 620 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00
Ïåðèîäè÷åñêàÿ ïå÷àòü è èçäàòåëüñòâà 811 12 02     62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00
Ïå÷àòíûå ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè 811 12 02 11 0 21 10320   62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

811 12 02 11 0 21 10320 600 62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 811 12 02 11 0 21 10320 610 40 359 439,00 40 359 439,00 40 359 439,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 811 12 02 11 0 21 10320 620 22 178 140,00 22 178 140,00 22 178 140,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ñðåäñòâ ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè 811 12 04     32 061 073,00 32 061 073,00 32 061 073,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

811 12 04 11 0 11 10100 

  

31 845 073,00 31 845 073,00 31 845 073,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

811 12 04 11 0 11 10100 100 30 175 376,00 30 175 376,00 30 175 376,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 811 12 04 11 0 11 10100 120 30 175 376,00 30 175 376,00 30 175 376,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 12 04 11 0 11 10100 200 1 659 697,00 1 659 697,00 1 659 697,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

811 12 04 11 0 11 10100 240 1 659 697,00 1 659 697,00 1 659 697,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 811 12 04 11 0 11 10100 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 811 12 04 11 0 11 10100 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 811 12 04 11 0 11 11350   216 000,00 216 000,00 216 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 811 12 04 11 0 11 11350 800 216 000,00 216 000,00 216 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 811 12 04 11 0 11 11350 850 216 000,00 216 000,00 216 000,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

811 14       34 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå äîòàöèè 811 14 02     4 000 000,00 0,00 0,00

47



Ïðåäîñòàâëåíèå ãðàíòîâ ìóíèöèïàëüíûì 
îáðàçîâàíèÿì, íàñåëåííûå ïóíêòû êîòîðûõ 
óäîñòîåíû ïî÷åòíîãî çâàíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè "Ãîðîä ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", 
"Ïîñåëîê ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", "Ñåëî 
ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", "Íàñåëåííûé ïóíêò 
ïàðòèçàíñêîé ñëàâû", èçãîòîâëåíèå 
ïàìÿòíûõ ìåäàëåé "Â ÷åñòü ïîäâèãà 
ïàðòèçàí è ïîäïîëüùèêîâ" 

811 14 02 11 0 12 13230 

  

3 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 811 14 02 11 0 12 13230 500 3 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 811 14 02 11 0 12 13230 510 3 000 000,00 0,00 0,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ðåãèîíàëüíîãî 
ýòàïà âñåðîññèéñêîãî êîíêóðñà "Ëó÷øàÿ 
ìóíèöèïàëüíàÿ ïðàêòèêà" â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

811 14 02 11 0 12 13250 

  

1 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 811 14 02 11 0 12 13250 500 1 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 811 14 02 11 0 12 13250 510 1 000 000,00 0,00 0,00
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà 811 14 03     30 000 000,00 0,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ïðîãðàìì (ïðîåêòîâ) 
èíèöèàòèâíîãî áþäæåòèðîâàíèÿ 811 14 03 11 0 12 15870   30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 811 14 03 11 0 12 15870 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 811 14 03 11 0 12 15870 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-ýíåðãåòè÷åñêîãî 
êîìïëåêñà è æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî 
õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

812     671 965 050,50 94 254 607,00 74 846 187,00

Æèëèùíî-êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 812 05       641 965 050,50 94 254 607,00 74 846 187,00
Æèëèùíîå õîçÿéñòâî 812 05 01     51 926 648,00 52 030 848,00 52 134 948,00
Îðãàíèçàöèè, îñóùåñòâëÿþùèå 
äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà 
îáùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíûõ 
äîìàõ, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

812 05 01 12 0 12 11130 

  

51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

812 05 01 12 0 12 11130 600 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

812 05 01 12 0 12 11130 630 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Îáåñïå÷åíèå óñòîé÷èâîãî ñîêðàùåíèÿ 
íåïðèãîäíîãî äëÿ ïðîæèâàíèÿ æèëèùíîãî 
ôîíäà 

812 05 01 12 0 F3 11380 
  

737 300,00 841 500,00 945 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 812 05 01 12 0 F3 11380 500 737 300,00 841 500,00 945 600,00
Ñóáñèäèè 812 05 01 12 0 F3 11380 520 737 300,00 841 500,00 945 600,00
Êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 812 05 02     547 559 873,50 0,00 0,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

812 05 02 12 0 12 11260 
  

200 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

812 05 02 12 0 12 11260 400 200 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

812 05 02 12 0 12 11260 460 200 000 000,00 0,00 0,00

Ïîäãîòîâêà îáúåêòîâ ÆÊÕ ê çèìå 812 05 02 12 0 12 13450   12 000 000,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 812 05 02 12 0 12 13450 500 12 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 812 05 02 12 0 12 13450 520 12 000 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 812 05 02 12 1 41 11270   60 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 812 05 02 12 1 41 11270 500 60 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 812 05 02 12 1 41 11270 520 60 000 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 812 05 02 12 2 51 11270 

  
275 559 873,50 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 812 05 02 12 2 51 11270 500 275 559 873,50 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 812 05 02 12 2 51 11270 520 275 559 873,50 0,00 0,00
Áëàãîóñòðîéñòâî 812 05 03     23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Ïîääåðæêà ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è 
ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ôîðìèðîâàíèÿ 
ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû 

812 05 03 13 0 F2 R5550

  

23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 812 05 03 13 0 F2 R5550 500 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Ñóáñèäèè 812 05 03 13 0 F2 R5550 520 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè æèëèùíî-
êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 

812 05 05     19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

812 05 05 12 0 11 10100 

  

19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

812 05 05 12 0 11 10100 100 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 812 05 05 12 0 11 10100 120 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

48



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

812 05 05 12 0 11 10100 200 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

812 05 05 12 0 11 10100 240 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 812 05 05 12 0 11 10100 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 812 05 05 12 0 11 10100 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

812 14       30 000 000,00 0,00 0,00

Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà 812 14 03     30 000 000,00 0,00 0,00

Ïðèîáðåòåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííîé òåõíèêè 
äëÿ ïðåäïðèÿòèé æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî 
êîìïëåêñà 

812 14 03 12 0 12 13430 
  

30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 812 14 03 12 0 12 13430 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 812 14 03 12 0 12 13430 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Óïîëíîìî÷åííûé ïî ïðàâàì ÷åëîâåêà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé ïî 
ïðàâàì ðåáåíêà â Áðÿíñêîé îáëàñòè, 
Óïîëíîìî÷åííûé ïî çàùèòå ïðàâ 
ïðåäïðèíèìàòåëåé â Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
àïïàðàò óïîëíîìî÷åííûõ 

813     15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 813 01       15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 813 01 13     15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

813 01 13 70 0 00 10100 

  

15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

813 01 13 70 0 00 10100 100 14 469 115,00 14 469 115,00 14 469 115,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 813 01 13 70 0 00 10100 120 14 469 115,00 14 469 115,00 14 469 115,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

813 01 13 70 0 00 10100 200 1 346 220,00 1 346 220,00 1 346 220,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

813 01 13 70 0 00 10100 240 1 346 220,00 1 346 220,00 1 346 220,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 813 01 13 70 0 00 10100 800 8 800,00 8 800,00 8 800,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 813 01 13 70 0 00 10100 850 8 800,00 8 800,00 8 800,00
Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 814     8 650 163 

469,00
7 844 685 

349,00 
8 403 255 

676,00
Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 814 01       285 364,00 285 364,00 285 364,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 814 01 13     285 364,00 285 364,00 285 364,00
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 814 01 13 02 0 11 11300   250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 01 13 02 0 11 11300 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

814 01 13 02 0 11 11300 630 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

814 01 13 18 1 12 11320 
  

35 364,00 35 364,00 35 364,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 01 13 18 1 12 11320 200 35 364,00 35 364,00 35 364,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 01 13 18 1 12 11320 240 35 364,00 35 364,00 35 364,00

Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 814 02       33 526 493,58 35 526 354,58 33 393 318,58
Ìîáèëèçàöèîííàÿ ïîäãîòîâêà ýêîíîìèêè 814 02 04     33 526 493,58 35 526 354,58 33 393 318,58
Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé ãîòîâíîñòè 
ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è ôîðìèðîâàíèé 814 02 04 03 0 35 12080 

  
33 526 493,58 35 526 354,58 33 393 318,58

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

814 02 04 03 0 35 12080 100 16 035 067,58 16 729 219,58 17 334 144,58

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 814 02 04 03 0 35 12080 110 16 035 067,58 16 729 219,58 17 334 144,58

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 02 04 03 0 35 12080 200 16 795 426,00 18 101 135,00 15 363 174,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 02 04 03 0 35 12080 240 16 795 426,00 18 101 135,00 15 363 174,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 814 02 04 03 0 35 12080 800 696 000,00 696 000,00 696 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 814 02 04 03 0 35 12080 850 676 800,00 676 800,00 676 800,00
Ñïåöèàëüíûå ðàñõîäû 814 02 04 03 0 35 12080 880 19 200,00 19 200,00 19 200,00
Îáðàçîâàíèå 814 07       84 315 842,68 81 878 326,68 86 289 792,78
Ñðåäíåå ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå 814 07 04     84 315 842,68 81 878 326,68 86 289 792,78
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 814 07 04 14 0 15 10650   21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00

49



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 07 04 14 0 15 10650 600 21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 07 04 14 0 15 10650 620 21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 814 07 04 14 0 N5 10650   62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 07 04 14 0 N5 10650 600 62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 07 04 14 0 N5 10650 620 62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78
Çäðàâîîõðàíåíèå 814 09       3 596 309 994,74 2 602 997 470,74 2 957 783 238,64
Ñòàöèîíàðíàÿ ìåäèöèíñêàÿ ïîìîùü 814 09 01     2 020 287 298,30 1 412 642 576,30 1 416 266 713,58
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 814 09 01 02 0 11 11300 

  
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 02 0 11 11300 600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 02 0 11 11300 610 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíîñòè 
è îáåñïå÷åíèå ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 814 09 01 12 0 31 11280   250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 12 0 31 11280 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 12 0 31 11280 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 814 09 01 14 0 12 10420   1 568 268 778,30 1 100 703 056,30 1 246 127 193,58

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 12 10420 600 1 568 268 778,30 1 100 703 056,30 1 246 127 193,58

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 12 10420 610 1 059 200 317,78 756 042 854,78 873 517 717,57
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 12 10420 620 509 068 460,52 344 660 201,52 372 609 476,01
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà îõðàíó 
çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 814 09 01 14 0 16 13720   4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 16 13720 600 4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 16 13720 620 4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 814 09 01 14 0 16 13730 

  
56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 16 13730 600 56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 16 13730 610 56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00
Ðàçâèòèå ïàëëèàòèâíîé ìåäèöèíñêîé 
ïîìîùè çà ñ÷åò ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî ôîíäà 
Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

814 09 01 14 0 16 5676F 
  

5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 16 5676F 600 5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 16 5676F 610 5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî 
çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 
áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

814 09 01 14 0 16 R2020

  

24 144 700,00 24 144 700,00 24 144 700,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 16 R2020 600 24 144 700,00 24 144 700,00 24 144 700,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 16 R2020 610 24 144 700,00 24 144 700,00 24 144 700,00
Îêàçàíèå ãðàæäàíàì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
âûñîêîòåõíîëîãè÷íîé ìåäèöèíñêîé 
ïîìîùè, íå âêëþ÷åííîé â áàçîâóþ 
ïðîãðàììó îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî 
ñòðàõîâàíèÿ 

814 09 01 14 0 16 R4020

  

58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 16 R4020 600 58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 16 R4020 620 58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 814 09 01 14 0 N1 10420   2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 N1 10420 600 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 N1 10420 610 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 814 09 01 14 0 N2 10420   5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 N2 10420 600 5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 N2 10420 610 0,00 0,00 2 900 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 N2 10420 620 5 800 000,00 8 700 000,00 0,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 

814 09 01 14 0 N4 10420   50 822 720,00 6 822 720,00 6 822 720,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 N4 10420 600 50 822 720,00 6 822 720,00 6 822 720,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 N4 10420 610 24 117 040,00 5 117 040,00 5 117 040,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 N4 10420 620 26 705 680,00 1 705 680,00 1 705 680,00
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 814 09 01 14 0 N4 11300   3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 N4 11300 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

50



Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 N4 11300 610 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

814 09 01 14 1 N5 13830
  

232 000 000,00 152 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

814 09 01 14 1 N5 13830 400 232 000 000,00 152 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

814 09 01 14 1 N5 13830 460 232 000 000,00 152 000 000,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 814 09 01 22 2 31 R5140   7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 22 2 31 R5140 600 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 22 2 31 R5140 610 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00
Àìáóëàòîðíàÿ ïîìîùü 814 09 02     928 884 305,42 605 707 180,42 812 696 777,05
Ïîëèêëèíèêè, àìáóëàòîðèè, 
äèàãíîñòè÷åñêèå öåíòðû 814 09 02 14 0 12 10430   170 115 625,42 82 604 075,42 93 616 997,05

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 02 14 0 12 10430 600 170 115 625,42 82 604 075,42 93 616 997,05

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 14 0 12 10430 610 31 424 516,28 31 424 516,28 37 000 562,41
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 14 0 12 10430 620 138 691 109,14 51 179 559,14 56 616 434,64
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà îõðàíó 
çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 814 09 02 14 0 16 13720 

  
12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 02 14 0 16 13720 200 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 02 14 0 16 13720 240 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 02 14 0 16 13720 600 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 14 0 16 13720 620 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè â ÷àñòè 
ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ ïðè àìáóëàòîðíîì 
ëå÷åíèè ãðàæäàí â ñîîòâåòñòâèè ñ 
òåððèòîðèàëüíîé ïðîãðàììîé ãîñóäàðñòâåííûõ 
ãàðàíòèé îêàçàíèÿ íàñåëåíèþ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè áåñïëàòíîé ìåäèöèíñêîé ïîìîùè 

814 09 02 14 0 16 13820 

  

570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 814 09 02 14 0 16 13820 300 570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

814 09 02 14 0 16 13820 320 570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ 814 09 02 14 0 16 51610   84 225 800,00 83 746 000,00 83 746 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 02 14 0 16 51610 200 8 422 580,00 8 374 600,00 8 374 600,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 02 14 0 16 51610 240 8 422 580,00 8 374 600,00 8 374 600,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

814 09 02 14 0 16 51610 300 75 803 220,00 75 371 400,00 75 371 400,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 814 09 02 14 0 16 51610 320 75 803 220,00 75 371 400,00 75 371 400,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî 
çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 
áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

814 09 02 14 0 16 R2020

  

17 888 100,00 17 888 100,00 17 888 100,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 02 14 0 16 R2020 600 17 888 100,00 17 888 100,00 17 888 100,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 14 0 16 R2020 610 17 888 100,00 17 888 100,00 17 888 100,00
Ïîëèêëèíèêè, àìáóëàòîðèè, 
äèàãíîñòè÷åñêèå öåíòðû 814 09 02 14 0 N4 10430   10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 02 14 0 N4 10430 600 10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 14 0 N4 10430 610 10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

814 09 02 14 1 N5 13830
  

60 000 000,00 40 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

814 09 02 14 1 N5 13830 400 60 000 000,00 40 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì ó÷ðåæ-
äåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì (ìóíèöèïàëüíûì) 
óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû êàïèòàëü-
íîãî ñòðîèòåëüñòâà ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíè-
öèïàëüíîé) ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñó-
äàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

814 09 02 14 1 N5 13830 460 60 000 000,00 40 000 000,00 0,00

51



Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

814 09 02 22 0 11 R0270
  

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 02 22 0 11 R0270 600 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 22 0 11 R0270 620 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
Ñêîðàÿ ìåäèöèíñêàÿ ïîìîùü 814 09 04     78 343 491,03 58 343 491,03 75 616 146,39
Ñòàíöèè ñêîðîé è íåîòëîæíîé ïîìîùè 814 09 04 14 0 12 10440   73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 04 14 0 12 10440 600 73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 04 14 0 12 10440 620 73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

814 09 04 14 1 N5 13830
  

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

814 09 04 14 1 N5 13830 400 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

814 09 04 14 1 N5 13830 460 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Ñàíàòîðíî-îçäîðîâèòåëüíàÿ ïîìîùü 814 09 05     91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18
Ñàíàòîðèè, ïàíñèîíàòû, äîìà îòäûõà è 
òóðáàçû 814 09 05 14 0 14 10470   91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 05 14 0 14 10470 600 91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 05 14 0 14 10470 610 49 208 166,37 37 208 166,37 40 368 626,05
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 05 14 0 14 10470 620 42 470 947,20 42 470 947,20 46 993 376,13
Çàãîòîâêà, ïåðåðàáîòêà, õðàíåíèå è 
îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè äîíîðñêîé êðîâè 
è åå êîìïîíåíòîâ 

814 09 06     134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Öåíòðû, ñòàíöèè è îòäåëåíèÿ ïåðåëèâàíèÿ 
êðîâè 814 09 06 14 0 13 10450   134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 06 14 0 13 10450 600 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 06 14 0 13 10450 610 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè çäðàâîîõðàíåíèÿ 814 09 09     342 804 416,42 314 313 739,42 396 711 800,14
Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 814 09 09 02 1 21 16190 

  
250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 09 02 1 21 16190 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 09 02 1 21 16190 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

814 09 09 14 0 11 10100 

  

34 103 860,00 34 103 860,00 34 103 860,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

814 09 09 14 0 11 10100 100 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 814 09 09 14 0 11 10100 120 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 11 10100 200 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 11 10100 240 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 814 09 09 14 0 11 10100 800 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 814 09 09 14 0 11 10100 850 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå çäðàâîîõðàíåíèÿ 814 09 09 14 0 11 10530   144 302 807,76 136 238 231,76 152 532 320,03

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

814 09 09 14 0 11 10530 100 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 814 09 09 14 0 11 10530 110 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 11 10530 200 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 11 10530 240 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 09 14 0 11 10530 600 139 924 822,22 131 872 325,48 148 121 075,80

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 09 14 0 11 10530 610 116 463 149,52 108 410 652,78 122 845 976,79

52



Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 09 14 0 11 10530 620 23 461 672,70 23 461 672,70 25 275 099,01
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 814 09 09 14 0 11 10530 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 814 09 09 14 0 11 10530 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 
21 íîÿáðÿ 2011 ãîäà ¹ 323-ÔÇ "Îá îñíîâàõ 
îõðàíû çäîðîâüÿ ãðàæäàí â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè" ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â ñôåðå îõðàíû çäîðîâüÿ 

814 09 09 14 0 11 59800 

  

1 133 200,00 1 152 200,00 1 201 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

814 09 09 14 0 11 59800 100 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 814 09 09 14 0 11 59800 120 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 11 59800 200 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 11 59800 240 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Äîìà ðåáåíêà 814 09 09 14 0 14 10460   83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 09 14 0 14 10460 600 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 09 14 0 14 10460 610 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà ñíèæåíèå 
óïðàâëÿåìûõ èíôåêöèé 814 09 09 14 0 16 13710   50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 16 13710 200 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 16 13710 240 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 814 09 09 14 0 16 13730   2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 16 13730 200 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 16 13730 240 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè "Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ" 

814 09 09 14 0 16 R3820
  

5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 16 R3820 200 5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 09 14 0 16 R3820 240 5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
îáó÷àþùèõñÿ ïî äîãîâîðàì î öåëåâîì 
îáó÷åíèè 

814 09 09 14 0 N5 13810
  

11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 814 09 09 14 0 N5 13810 300 11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

Ñòèïåíäèè 814 09 09 14 0 N5 13810 340 11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå çäðàâîîõðàíåíèÿ 

814 09 09 14 0 N7 10530   6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 09 14 0 N7 10530 600 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 09 14 0 N7 10530 620 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

814 09 09 14 1 N5 13830
  

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

814 09 09 14 1 N5 13830 400 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

814 09 09 14 1 N5 13830 460 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 814 10       4 935 725 774,00 5 123 997 833,00 5 325 503 962,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 814 10 03     4 935 725 774,00 5 123 997 833,00 5 325 503 962,00
Åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå âûïëàòû 
ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â âîçðàñòå äî 50 ëåò, 
èìåþùèì âûñøåå îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà 
ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî 
ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê ãîðîäñêîãî 
òèïà èëè ïåðååõàâøèì íà ðàáîòó â ñåëüñêèé 
íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, 
ëèáî ïîñåëîê ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî 
íàñåëåííîãî ïóíêòà 

814 10 03 14 0 15 R1380

  

21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

53



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 814 10 03 14 0 15 R1380 300 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 814 10 03 14 0 15 R1380 310 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 814 10 03 14 0 16 13730   80 000,00 80 000,00 80 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 814 10 03 14 0 16 13730 300 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

814 10 03 14 0 16 13730 320 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Îáÿçàòåëüíîå ìåäèöèíñêîå ñòðàõîâàíèå 
íåðàáîòàþùåãî íàñåëåíèÿ 814 10 03 14 0 17 13770   4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 814 10 03 14 0 17 13770 300 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 814 10 03 14 0 17 13770 320 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå 
âûïëàòû ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â 
âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì âûñøåå 
îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé 
ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê ãîðîäñêîãî òèïà èëè 
ïåðååõàâøèì íà ðàáîòó â ñåëüñêèé 
íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, 
ëèáî ïîñåëîê ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî 
íàñåëåííîãî ïóíêòà 

814 10 03 14 0 N5 R1380

  

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 814 10 03 14 0 N5 R1380 300 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

814 10 03 14 0 N5 R1380 310 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 815     760 491 589,00 567 457 678,00 567 401 012,00
Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 815 01       100 000,00 100 000,00 100 000,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 815 01 13     100 000,00 100 000,00 100 000,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

815 01 13 18 1 12 11320 
  

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 01 13 18 1 12 11320 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 01 13 18 1 12 11320 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 815 04       1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 815 04 12     1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ â ñôåðå òóðèçìà 815 04 12 15 0 31 14220   1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 04 12 15 0 31 14220 200 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 04 12 15 0 31 14220 240 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Îáðàçîâàíèå 815 07       89 654 069,00 89 533 837,00 89 654 069,00
Äîïîëíèòåëüíîå îáðàçîâàíèå äåòåé 815 07 03     88 596,00 0,00 190 808,00
Îáåñïå÷åíèå äåòñêèõ ìóçûêàëüíûõ, 
õóäîæåñòâåííûõ, õîðåîãðàôè÷åñêèõ øêîë, 
øêîë èñêóññòâ, ó÷èëèù (êîëëåäæåé) 
íåîáõîäèìûìè èíñòðóìåíòàìè, 
îáîðóäîâàíèåì è ìàòåðèàëàìè 

815 07 03 15 0 À1 14300

  

88 596,00 0,00 190 808,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 815 07 03 15 0 À1 14300 500 88 596,00 0,00 190 808,00
Ñóáñèäèè 815 07 03 15 0 À1 14300 520 88 596,00 0,00 190 808,00
Ñðåäíåå ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå 815 07 04     84 352 397,00 84 250 185,00 84 250 185,00
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 815 07 04 15 0 13 10650   84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 07 04 15 0 13 10650 600 84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 07 04 15 0 13 10650 610 84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00
Îáåñïå÷åíèå äåòñêèõ ìóçûêàëüíûõ, 
õóäîæåñòâåííûõ, õîðåîãðàôè÷åñêèõ øêîë, 
øêîë èñêóññòâ, ó÷èëèù (êîëëåäæåé) 
íåîáõîäèìûìè èíñòðóìåíòàìè, 
îáîðóäîâàíèåì è ìàòåðèàëàìè 

815 07 04 15 0 À1 14300

  

102 212,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 07 04 15 0 À1 14300 600 102 212,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 07 04 15 0 À1 14300 610 102 212,00 0,00 0,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè 815 07 05     3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 815 07 05 15 0 13 10670   3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 07 05 15 0 13 10670 600 3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 07 05 15 0 13 10670 610 3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 815 07 09     2 104 752,00 2 175 328,00 2 104 752,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 815 07 09 15 0 13 11310   1 754 752,00 1 825 328,00 1 754 752,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 815 07 09 15 0 13 11310 300 508 800,00 508 800,00 508 800,00

Ñòèïåíäèè 815 07 09 15 0 13 11310 340 508 800,00 508 800,00 508 800,00

54



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 815 07 09 15 0 13 11310 500 511 404,00 479 768,00 409 192,00
Ñóáñèäèè 815 07 09 15 0 13 11310 520 511 404,00 479 768,00 409 192,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 07 09 15 0 13 11310 600 734 548,00 836 760,00 836 760,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 07 09 15 0 13 11310 610 734 548,00 836 760,00 836 760,00
Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè â 
ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â òîì ÷èñëå 
ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ íàöèîíàëüíîãî 
ìîëîäåæíîãî ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà 
(Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ôåñòèâàëåé 
äåòñêîãî òâîð÷åñòâà âñåõ æàíðîâ ñ 
âðó÷åíèåì ãðàíòîâ) 

815 07 09 15 0 À2 14370

  

350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 07 09 15 0 À2 14370 600 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 07 09 15 0 À2 14370 610 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Êóëüòóðà, êèíåìàòîãðàôèÿ 815 08       667 504 520,00 476 623 841,00 475 513 943,00
Êóëüòóðà 815 08 01     643 222 141,00 452 341 462,00 451 231 564,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû 815 08 01 15 0 11 10620   23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 11 10620 600 23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 11 10620 620 23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
êóëüòóðû, êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ, òóðèçìà, 
îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ 
ñîöèàëüíî-êóëüòóðíûõ ñîñòàâëÿþùèõ 
êà÷åñòâà æèçíè íàñåëåíèÿ 

815 08 01 15 0 11 14240 

  

50 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 11 14240 600 50 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

815 08 01 15 0 11 14240 630 50 000,00 0,00 0,00

Àäðåñíàÿ ïîääåðæêà ïðîôåññèîíàëüíîãî 
èñêóññòâà, ëèòåðàòóðû, ïðîôåññèîíàëüíîãî 
òâîð÷åñòâà 

815 08 01 15 0 11 14250 
  

2 685 600,00 2 715 600,00 2 685 600,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 815 08 01 15 0 11 14250 300 2 685 600,00 2 715 600,00 2 685 600,00

Ñòèïåíäèè 815 08 01 15 0 11 14250 340 252 000,00 252 000,00 252 000,00
Ïðåìèè è ãðàíòû 815 08 01 15 0 11 14250 350 390 000,00 420 000,00 390 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 815 08 01 15 0 11 14250 360 2 043 600,00 2 043 600,00 2 043 600,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

815 08 01 15 0 12 11260 
  

42 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

815 08 01 15 0 12 11260 400 42 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

815 08 01 15 0 12 11260 460 42 000 000,00 0,00 0,00

Áèáëèîòåêè 815 08 01 15 0 21 10540   63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 21 10540 600 63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 21 10540 610 63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00
Ìóçåè è ïîñòîÿííûå âûñòàâêè 815 08 01 15 0 21 10550   120 268 417,00 116 464 665,00 116 464 665,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 21 10550 600 120 268 417,00 116 464 665,00 116 464 665,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 21 10550 610 89 840 292,00 86 790 292,00 86 790 292,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 21 10550 620 30 428 125,00 29 674 373,00 29 674 373,00
Òåàòðû, êîíöåðòíûå è äðóãèå îðãàíèçàöèè 
èñïîëíèòåëüñêèõ èñêóññòâ 815 08 01 15 0 21 10560   226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 21 10560 600 226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 21 10560 620 226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00
Îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ 
ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû äîìîâ 
êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ ÷èñëîì 
æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê 

815 08 01 15 0 21 R4670

  

34 589 348,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 815 08 01 15 0 21 R4670 500 34 589 348,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 815 08 01 15 0 21 R4670 520 34 589 348,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà òâîð÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè è 
òåõíè÷åñêîå îñíàùåíèå äåòñêèõ è 
êóêîëüíûõ òåàòðîâ 

815 08 01 15 0 21 R5170
  

8 854 131,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 21 R5170 600 8 854 131,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 21 R5170 620 8 854 131,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà îòðàñëè êóëüòóðû 815 08 01 15 0 21 R5190   404 942,00 404 942,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 815 08 01 15 0 21 R5190 500 373 584,00 373 584,00 0,00

55



Ñóáñèäèè 815 08 01 15 0 21 R5190 520 373 584,00 373 584,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 21 R5190 600 31 358,00 31 358,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 21 R5190 610 31 358,00 31 358,00 0,00
Ãîñóäàðñòâåííûå àðõèâû 815 08 01 15 0 22 10570   35 662 444,00 27 662 444,00 27 662 444,00
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

815 08 01 15 0 22 10570 100 22 046 179,00 22 046 179,00 22 046 179,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 

815 08 01 15 0 22 10570 110 22 046 179,00 22 046 179,00 22 046 179,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 08 01 15 0 22 10570 200 13 406 847,00 5 406 847,00 5 406 847,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 08 01 15 0 22 10570 240 13 406 847,00 5 406 847,00 5 406 847,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 815 08 01 15 0 22 10570 800 209 418,00 209 418,00 209 418,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 815 08 01 15 0 22 10570 850 209 418,00 209 418,00 209 418,00
Ìîäåðíèçàöèÿ ðåãèîíàëüíûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ òåàòðîâ þíîãî çðèòåëÿ è 
êóêîëüíûõ òåàòðîâ ïóòåì èõ ðåêîíñòðóêöèè 

815 08 01 15 0 À1 14270
  

5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

815 08 01 15 0 À1 14270 400 5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

815 08 01 15 0 À1 14270 460 5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Ñîçäàíèå (ðåêîíñòðóêöèÿ) êóëüòóðíî-
îáðàçîâàòåëüíûõ è ìóçåéíûõ êîìïëåêñîâ, 
âêëþ÷àþùèõ â ñåáÿ êîíöåðòíûå çàëû, 
òåàòðàëü-íûå, ìóçûêàëüíûå, õîðåîãðàôè÷åñ-
êèå è äðóãèå òâîð÷åñêèå øêîëû, à òàêæå 
âûñòàâî÷íûå ïðîñòðàíñòâà 

815 08 01 15 0 À1 14280

  

77 089 642,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

815 08 01 15 0 À1 14280 400 10 539 642,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

815 08 01 15 0 À1 14280 460 10 539 642,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 À1 14280 600 66 550 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 À1 14280 620 66 550 000,00 0,00 0,00
Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè â ñôåðå 
ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â òîì ÷èñëå 
ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ íàöèîíàëüíîãî ìîëî-
äåæíîãî ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà (Îðãàíè-
çàöèÿ è ïðîâåäåíèå Ôåñòèâàëÿ ëþáèòåëüñêîãî 
òâîð÷åñòâà ñ âðó÷åíèåì ãðàíòîâ) 

815 08 01 15 0 À2 14310

  

450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 À2 14310 600 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 À2 14310 620 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå äóõîâíî-
íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ öåííîñòåé 
íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (Ïîääåðæêà 
òâîð÷åñêèõ ïðîåêòîâ, íàïðàâëåííûõ íà 
óêðåïëåíèå ðîññèéñêîé ãðàæäàíñêîé 
èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ 
è êóëüòóðíûõ öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, âêëþ÷àÿ ìåðîïðèÿòèÿ, 
íàïðàâëåííûå íà ïîïóëÿðèçàöèþ ðóññêîãî 
ÿçûêà è ëèòåðàòóðû, íàðîäíûõ 
õóäîæåñòâåííûõ ïðîìûñëîâ è ðåìåñåë, 
ïîääåðæêó èçîáðàçèòåëüíîãî èñêóññòâà) 

815 08 01 15 0 À2 14330

  

100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 À2 14330 600 100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

815 08 01 15 0 À2 14330 630 100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
(Îðãàíèçàöèÿ êóëüòóðíî-ïðîñâåòèòåëüñêèõ 
ïðîãðàìì äëÿ øêîëüíèêîâ) 

815 08 01 15 0 À2 14340

  

350 000,00 350 000,00 350 000,00

56



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 À2 14340 600 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 À2 14340 610 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
(Ïîääåðæêà âñåðîññèéñêèõ, ìåæäóíàðîäíûõ 
è ìåæðåãèîíàëüíûõ òâîð÷åñêèõ ïðîåêòîâ â 
îáëàñòè ìóçûêàëüíîãî è òåàòðàëüíîãî 
èñêóññòâà) 

815 08 01 15 0 À2 14350

  

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 À2 14350 600 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 À2 14350 620 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè â 
ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â òîì ÷èñëå 
ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ íàöèîíàëüíîãî 
ìîëîäåæíîãî ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà 
(Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ôåñòèâàëåé 
äåòñêîãî òâîð÷åñòâà âñåõ æàíðîâ ñ 
âðó÷åíèåì ãðàíòîâ) 

815 08 01 15 0 À2 14370

  

450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 08 01 15 0 À2 14370 600 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 08 01 15 0 À2 14370 620 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè êóëüòóðû, 
êèíåìàòîãðàôèè 815 08 04     24 282 379,00 24 282 379,00 24 282 379,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

815 08 04 15 0 11 10100 

  

21 070 579,00 21 070 579,00 21 070 579,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

815 08 04 15 0 11 10100 100 19 374 946,00 19 374 946,00 19 374 946,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 815 08 04 15 0 11 10100 120 19 374 946,00 19 374 946,00 19 374 946,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 08 04 15 0 11 10100 200 1 603 533,00 1 603 533,00 1 603 533,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

815 08 04 15 0 11 10100 240 1 603 533,00 1 603 533,00 1 603 533,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 815 08 04 15 0 11 10100 800 92 100,00 92 100,00 92 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 815 08 04 15 0 11 10100 850 92 100,00 92 100,00 92 100,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ïî îïëàòå æèëüÿ è êîììóíàëüíûõ óñëóã 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí, 
ðàáîòàþùèõ â ó÷ðåæäåíèÿõ êóëüòóðû, 
íàõîäÿùèõñÿ â ñåëüñêîé ìåñòíîñòè èëè 
ïîñåëêàõ ãîðîäñêîãî òèïà íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

815 08 04 15 0 13 14210 

  

3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 815 08 04 15 0 13 14210 500 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00
Ñóáâåíöèè 815 08 04 15 0 13 14210 530 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 815 10       2 083 000,00 50 000,00 983 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ñîöèàëüíîé 
ïîëèòèêè 815 10 06     2 083 000,00 50 000,00 983 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

815 10 06 22 0 11 R0270
  

1 983 000,00 0,00 883 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 10 06 22 0 11 R0270 600 1 983 000,00 0,00 883 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 10 06 22 0 11 R0270 610 0,00 0,00 683 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 10 06 22 0 11 R0270 620 1 983 000,00 0,00 200 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

815 10 06 22 0 12 R0270
  

100 000,00 50 000,00 100 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

815 10 06 22 0 12 R0270 600 100 000,00 50 000,00 100 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 815 10 06 22 0 12 R0270 610 100 000,00 50 000,00 100 000,00
Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 816     10 900 880 019,00 10 920 940 229,00 10 883 467 329,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 816 01       115 650,00 115 650,00 115 650,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 816 01 13     115 650,00 115 650,00 115 650,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

816 01 13 18 1 12 11320 
  

115 650,00 115 650,00 115 650,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 01 13 18 1 12 11320 200 115 650,00 115 650,00 115 650,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 01 13 18 1 12 11320 240 115 650,00 115 650,00 115 650,00

Îáðàçîâàíèå 816 07       10 781 423 107,00 10 801 483 317,00 10 764 010 417,00
Äîøêîëüíîå îáðàçîâàíèå 816 07 01     3 026 084 982,44 3 024 484 982,44 3 024 484 982,44

57



Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè ïðàâ íà ïîëó÷åíèå 
îáùåäîñòóïíîãî è áåñïëàòíîãî äîøêîëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 

816 07 01 16 0 12 14710 

  

3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 01 16 0 12 14710 500 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
Ñóáâåíöèè 816 07 01 16 0 12 14710 530 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

816 07 01 22 0 11 R0270
  

1 739 130,44 139 130,44 139 130,44

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 01 22 0 11 R0270 500 1 739 130,44 139 130,44 139 130,44
Ñóáñèäèè 816 07 01 22 0 11 R0270 520 1 739 130,44 139 130,44 139 130,44
Îáùåå îáðàçîâàíèå 816 07 02     5 726 279 694,82 5 893 883 340,43 5 746 083 983,93
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 816 07 02 16 0 11 14820   49 219 170,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 02 16 0 11 14820 200 49 219 170,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 02 16 0 11 14820 240 49 219 170,00 0,00 0,00

Îáùåîáðàçîâàòåëüíûå îðãàíèçàöèè 816 07 02 16 0 12 10640   685 689 449,60 628 404 995,60 682 246 186,60
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

816 07 02 16 0 12 10640 100 17 064 032,00 17 772 064,00 18 453 115,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 816 07 02 16 0 12 10640 110 17 064 032,00 17 772 064,00 18 453 115,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 02 16 0 12 10640 200 265 793,00 267 007,00 268 335,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 02 16 0 12 10640 240 265 793,00 267 007,00 268 335,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 816 07 02 16 0 12 10640 300 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

816 07 02 16 0 12 10640 320 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 02 16 0 12 10640 600 668 332 416,60 610 338 716,60 663 497 528,60

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 02 16 0 12 10640 610 609 060 252,60 556 579 798,60 605 623 075,60
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 02 16 0 12 10640 620 59 272 164,00 53 758 918,00 57 874 453,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 816 07 02 16 0 12 10640 800 2 008,00 2 008,00 2 008,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 816 07 02 16 0 12 10640 850 2 008,00 2 008,00 2 008,00

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè ïðàâ íà ïîëó÷åíèå 
îáùåäîñòóïíîãî è áåñïëàòíîãî íà÷àëüíîãî 
îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî îáùåãî 
îáðàçîâàíèÿ â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèÿõ 

816 07 02 16 0 12 14700 

  

4 962 309 010,00 5 120 998 597,00 5 060 662 397,33

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 02 16 0 12 14700 200 0,00 158 689 587,00 98 353 387,33

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 02 16 0 12 14700 240 0,00 158 689 587,00 98 353 387,33

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 02 16 0 12 14700 500 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
Ñóáâåíöèè 816 07 02 16 0 12 14700 530 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
îáðàçîâàíèÿ 

816 07 02 16 0 12 14750 

  

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 02 16 0 12 14750 600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 02 16 0 12 14750 620 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñîçäàíèå â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â ñåëüñêîé 
ìåñòíîñòè, óñëîâèé äëÿ çàíÿòèé ôèçè÷åñêîé 
êóëüòóðîé è ñïîðòîì 

816 07 02 16 0 12 R0970

  

23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 02 16 0 12 R0970 500 23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74
Ñóáñèäèè 816 07 02 16 0 12 R0970 520 23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74
Ñîçäàíèå íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 816 07 02 20 0 11 R5200   0,00 141 304 347,83 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 02 20 0 11 R5200 500 0,00 141 304 347,83 0,00
Ñóáñèäèè 816 07 02 20 0 11 R5200 520 0,00 141 304 347,83 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

816 07 02 22 0 11 R0270
  

2 705 543,48 146 878,26 146 878,26

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 02 22 0 11 R0270 500 1 739 130,44 69 565,22 69 565,22
Ñóáñèäèè 816 07 02 22 0 11 R0270 520 1 739 130,44 69 565,22 69 565,22
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 02 22 0 11 R0270 600 966 413,04 77 313,04 77 313,04

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 02 22 0 11 R0270 610 966 413,04 77 313,04 77 313,04
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 

816 07 02 22 2 31 R5140   2 200 000,00 176 000,00 176 000,00

58



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 02 22 2 31 R5140 600 2 200 000,00 176 000,00 176 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 02 22 2 31 R5140 610 2 200 000,00 176 000,00 176 000,00
Äîïîëíèòåëüíîå îáðàçîâàíèå äåòåé 816 07 03     177 621 624,33 140 596 879,72 148 536 074,22
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 816 07 03 16 0 11 10740   18 181 335,00 18 907 583,00 18 907 583,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 03 16 0 11 10740 600 18 181 335,00 18 907 583,00 18 907 583,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 03 16 0 11 10740 620 18 181 335,00 18 907 583,00 18 907 583,00
Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî  
îáðàçîâàíèÿ 816 07 03 16 0 12 10660 

  
152 363 913,33 114 482 884,50 122 363 913,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 03 16 0 12 10660 600 152 363 913,33 114 482 884,50 122 363 913,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 03 16 0 12 10660 610 96 507 100,33 88 626 071,50 96 507 100,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 03 16 0 12 10660 620 55 856 813,00 25 856 813,00 25 856 813,00
Ðàçâèòèå èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîãî 
îáðàçîâàíèÿ, îðãàíèçàöèÿ äåÿòåëüíîñòè 
öåíòðîâ èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîãî 
îáðàçîâàíèÿ äåòåé 

816 07 03 16 1 31 14810 

  

7 076 376,00 7 136 847,00 7 195 013,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

816 07 03 16 1 31 14810 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 816 07 03 16 1 31 14810 350 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 03 16 1 31 14810 600 6 976 376,00 7 036 847,00 7 095 013,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 03 16 1 31 14810 620 6 976 376,00 7 036 847,00 7 095 013,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

816 07 03 22 0 11 R0270
  

0,00 69 565,22 69 565,22

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 03 22 0 11 R0270 500 0,00 69 565,22 69 565,22
Ñóáñèäèè 816 07 03 22 0 11 R0270 520 0,00 69 565,22 69 565,22
Ñðåäíåå ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå 816 07 04     1 315 918 352,39 1 212 143 380,39 1 313 872 952,39
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 816 07 04 16 0 13 10650   1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 04 16 0 13 10650 600 1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 04 16 0 13 10650 610 716 650 610,00 663 966 205,00 720 650 610,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 04 16 0 13 10650 620 595 957 525,00 547 912 358,00 592 957 525,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

816 07 04 22 0 11 R0270
  

2 410 217,39 192 817,39 192 817,39

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 04 22 0 11 R0270 600 2 410 217,39 192 817,39 192 817,39

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 04 22 0 11 R0270 620 2 410 217,39 192 817,39 192 817,39
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 816 07 04 22 2 31 R5140   900 000,00 72 000,00 72 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 04 22 2 31 R5140 600 900 000,00 72 000,00 72 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 04 22 2 31 R5140 610 900 000,00 72 000,00 72 000,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè 816 07 05     13 067 709,02 13 527 850,02 14 014 440,02

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 816 07 05 16 0 12 10670 

  
13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 05 16 0 12 10670 600 13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 05 16 0 12 10670 620 13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00
Ïîäãîòîâêà ñïåöèàëèñòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ãîñóäàðñòâåííûì ïëàíîì ïîäãîòîâêè 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ äëÿ îðãàíèçàöèé 
íàðîäíîãî õîçÿéñòâà 

816 07 05 16 0 15 R0660

  

65 873,02 24 373,02 24 373,02

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 05 16 0 15 R0660 200 65 873,02 24 373,02 24 373,02

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 05 16 0 15 R0660 240 65 873,02 24 373,02 24 373,02

Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà 816 07 07     274 178 565,00 274 178 565,00 274 178 565,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
îáðàçîâàíèÿ 

816 07 07 16 0 12 14750 

  

1 893 300,00 1 893 300,00 1 893 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 07 16 0 12 14750 600 1 893 300,00 1 893 300,00 1 893 300,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 07 16 0 12 14750 610 507 800,00 507 800,00 507 800,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 07 16 0 12 14750 620 1 385 500,00 1 385 500,00 1 385 500,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïðîâåäåíèþ 
îçäîðîâèòåëüíîé êàìïàíèè äåòåé 816 07 07 16 0 27 14790   272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 07 16 0 27 14790 200 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 07 16 0 27 14790 240 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

59



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 816 07 07 16 0 27 14790 300 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

816 07 07 16 0 27 14790 320 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 07 16 0 27 14790 500 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ñóáñèäèè 816 07 07 16 0 27 14790 520 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 07 16 0 27 14790 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 07 16 0 27 14790 620 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 816 07 09     248 272 179,00 242 668 319,00 242 839 419,00
Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 816 07 09 02 1 21 16190 

  
500 000,00 500 000,00 500 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 02 1 21 16190 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 02 1 21 16190 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 09 02 1 21 16190 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 09 02 1 21 16190 620 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

816 07 09 16 0 11 10100 

  

34 093 765,00 32 093 765,00 32 093 765,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

816 07 09 16 0 11 10100 100 27 974 270,00 27 974 270,00 27 974 270,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 816 07 09 16 0 11 10100 120 27 974 270,00 27 974 270,00 27 974 270,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 10100 200 6 084 495,00 4 084 495,00 4 084 495,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 10100 240 6 084 495,00 4 084 495,00 4 084 495,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 816 07 09 16 0 11 10100 800 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 816 07 09 16 0 11 10100 850 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 816 07 09 16 0 11 10740   65 869 894,00 66 978 534,00 66 978 534,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 10740 200 742 323,00 742 323,00 742 323,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 10740 240 742 323,00 742 323,00 742 323,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 09 16 0 11 10740 600 65 127 571,00 66 236 211,00 66 236 211,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 09 16 0 11 10740 620 65 127 571,00 66 236 211,00 66 236 211,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 816 07 09 16 0 11 14820 

  
830 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 14820 200 830 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 14820 240 830 000,00 0,00 0,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 7 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 
29 äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹ 273-ÔÇ "Îá 
îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñôåðå 
îáðàçîâàíèÿ 

816 07 09 16 0 11 59900 

  

9 548 200,00 9 713 700,00 9 884 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

816 07 09 16 0 11 59900 100 9 118 301,00 9 118 301,00 9 118 301,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 816 07 09 16 0 11 59900 120 9 118 301,00 9 118 301,00 9 118 301,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 59900 200 384 265,00 549 765,00 720 865,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 11 59900 240 384 265,00 549 765,00 720 865,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 816 07 09 16 0 11 59900 800 45 634,00 45 634,00 45 634,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 816 07 09 16 0 11 59900 850 45 634,00 45 634,00 45 634,00
Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîääåðæêè îáó÷àþùèõñÿ 816 07 09 16 0 12 14730   650 000,00 650 000,00 650 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 816 07 09 16 0 12 14730 300 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 816 07 09 16 0 12 14730 350 150 000,00 150 000,00 150 000,00

60



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 09 16 0 12 14730 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

816 07 09 16 0 12 14730 630 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
îáðàçîâàíèÿ 

816 07 09 16 0 12 14750 

  

2 375 500,00 2 375 500,00 2 375 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 12 14750 200 1 510 500,00 1 510 500,00 1 510 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 12 14750 240 1 510 500,00 1 510 500,00 1 510 500,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 816 07 09 16 0 12 14750 300 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 816 07 09 16 0 12 14750 350 620 000,00 620 000,00 620 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 09 16 0 12 14750 600 245 000,00 245 000,00 245 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 09 16 0 12 14750 620 245 000,00 245 000,00 245 000,00
Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà è 
èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà 

816 07 09 16 0 14 18610 
  

3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 09 16 0 14 18610 600 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 09 16 0 14 18610 620 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00
Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîääåðæêè ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ 816 07 09 16 0 15 14740   1 590 000,00 1 590 000,00 1 590 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 15 14740 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 15 14740 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

816 07 09 16 0 15 14740 300 1 540 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

816 07 09 16 0 15 14740 320 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 816 07 09 16 0 15 14740 350 540 000,00 540 000,00 540 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ðàáîòíèêàì îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé, 
ðàáîòàþùèì â ñåëüñêèõ íàñåëåííûõ 
ïóíêòàõ è ïîñåëêàõ ãîðîäñêîãî òèïà íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

816 07 09 16 0 15 14770 

  

123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 09 16 0 15 14770 500 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00
Ñóáâåíöèè 816 07 09 16 0 15 14770 530 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00
Ïîîùðåíèå ëó÷øèõ ó÷èòåëåé 816 07 09 16 0 15 14830   495 000,00 495 000,00 495 000,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 816 07 09 16 0 15 14830 300 495 000,00 495 000,00 495 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 816 07 09 16 0 15 14830 350 495 000,00 495 000,00 495 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 816 07 09 16 0 26 11310   1 192 600,00 1 192 600,00 1 192 600,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 26 11310 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 09 16 0 26 11310 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 816 07 09 16 0 26 11310 300 1 092 600,00 1 092 600,00 1 092 600,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

816 07 09 16 0 26 11310 320 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Ñòèïåíäèè 816 07 09 16 0 26 11310 340 1 017 600,00 1 017 600,00 1 017 600,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 816 07 09 22 2 31 R5140   4 400 000,00 352 000,00 352 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 09 22 2 31 R5140 600 4 400 000,00 352 000,00 352 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 09 22 2 31 R5140 620 4 400 000,00 352 000,00 352 000,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 816 10       119 341 262,00 119 341 262,00 119 341 262,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 816 10 03     9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 816 10 03 16 0 11 14820   9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 10 03 16 0 11 14820 200 9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 10 03 16 0 11 14820 240 9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Îõðàíà ñåìüè è äåòñòâà 816 10 04     109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Êîìïåíñàöèÿ ÷àñòè ðîäèòåëüñêîé ïëàòû çà 
ïðèñìîòð è óõîä çà äåòüìè â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
ðåàëèçóþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó 
äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

816 10 04 16 0 12 14780 

  

109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 10 04 16 0 12 14780 500 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00

61



Ñóáâåíöèè 816 10 04 16 0 12 14780 530 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

817     2 785 788 887,00 2 571 856 987,00 2 476 844 887,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 817 04       2 740 734 973,96 2 561 197 530,48 2 471 455 865,26
Ñåëüñêîå õîçÿéñòâî è ðûáîëîâñòâî 817 04 05     2 740 734 973,96 2 561 197 530,48 2 471 455 865,26
Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé â 
îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà 817 04 05 17 1 11 15250   26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 1 11 15250 800 26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 1 11 15250 810 26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ðàçâèòèå æèâîòíîâîäñòâà 817 04 05 17 1 11 15270   38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 1 11 15270 800 38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 1 11 15270 810 38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Àãðîõèìè÷åñêîå îáñëåäîâàíèå 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ çåìåëü 817 04 05 17 1 11 15280   5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 1 11 15280 800 5 224 772,00 500 000,00 500 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 1 11 15280 810 5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

Îêàçàíèå íåñâÿçàííîé ïîääåðæêè 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿì â îáëàñòè 
ðàñòåíèåâîäñòâà 

817 04 05 17 1 11 R5410

  

222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 1 11 R5410 800 222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 1 11 R5410 810 222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53

Ïîâûøåíèå ïðîäóêòèâíîñòè â ìîëî÷íîì 
ñêîòîâîäñòâå 817 04 05 17 1 11 R5420   112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 1 11 R5420 800 112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 1 11 R5420 810 112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96

Ñîäåéñòâèå äîñòèæåíèþ öåëåâûõ 
ïîêàçàòåëåé ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì 
ðàçâèòèÿ àãðîïðîìûøëåííîãî  
êîìïëåêñà 

817 04 05 17 1 11 R5430

  

1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 1 11 R5430 800 1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 1 11 R5430 810 1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31

Êàäðîâîå îáåñïå÷åíèå àãðîïðîìûøëåííîãî 
êîìïëåêñà 817 04 05 17 2 21 15290   41 512 804,00 32 824 000,00 32 824 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 2 21 15290 200 23 708 804,00 15 020 000,00 15 020 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 2 21 15290 240 23 708 804,00 15 020 000,00 15 020 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

817 04 05 17 2 21 15290 300 1 504 000,00 1 504 000,00 1 504 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 817 04 05 17 2 21 15290 350 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 817 04 05 17 2 21 15290 360 1 264 000,00 1 264 000,00 1 264 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 2 21 15290 800 16 300 000,00 16 300 000,00 16 300 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 2 21 15290 810 16 300 000,00 16 300 000,00 16 300 000,00

Èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 817 04 05 17 3 31 15310   100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 3 31 15310 800 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 3 31 15310 810 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà óïëàòó 
ïðîöåíòîâ ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) â àãðîïðîìûøëåííîì  
êîìïëåêñå 

817 04 05 17 4 41 R4330

  

39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 4 41 R4330 800 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 4 41 R4330 810 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

62



Âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ ïîíåñåííûõ 
çàòðàò íà ñîçäàíèå è ìîäåðíèçàöèþ 
îáúåêòîâ àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà, à 
òàêæå íà ïðèîáðåòåíèå òåõíèêè è 
îáîðóäîâàíèÿ 

817 04 05 17 4 42 R5450

  

11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 4 42 R5450 800 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 4 42 R5450 810 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

817 04 05 17 6 61 10100 

  

52 028 930,00 51 228 930,00 51 228 930,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

817 04 05 17 6 61 10100 100 44 417 147,00 44 417 147,00 44 417 147,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

817 04 05 17 6 61 10100 120 44 417 147,00 44 417 147,00 44 417 147,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 6 61 10100 200 7 309 683,00 6 509 683,00 6 509 683,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 6 61 10100 240 7 309 683,00 6 509 683,00 6 509 683,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 6 61 10100 800 302 100,00 302 100,00 302 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 817 04 05 17 6 61 10100 850 302 100,00 302 100,00 302 100,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè è 
ïîëíîìî÷èÿ ïî óïðàâëåíèþ ñåëüñêèì 
õîçÿéñòâîì 

817 04 05 17 6 61 10750 
  

86 227 037,50 85 588 001,60 88 533 314,50

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

817 04 05 17 6 61 10750 100 68 966 744,50 71 836 190,60 74 596 281,50

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 817 04 05 17 6 61 10750 110 68 966 744,50 71 836 190,60 74 596 281,50

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 6 61 10750 200 16 534 544,00 13 026 062,00 13 211 284,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 6 61 10750 240 16 534 544,00 13 026 062,00 13 211 284,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 6 61 10750 800 725 749,00 725 749,00 725 749,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 817 04 05 17 6 61 10750 850 725 749,00 725 749,00 725 749,00
Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò çà 
îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 817 04 05 17 6 61 17430   4 821,00 4 821,00 4 821,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 6 61 17430 200 4 821,00 4 821,00 4 821,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

817 04 05 17 6 61 17430 240 4 821,00 4 821,00 4 821,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â îáëàñòè 
ìåëèîðàöèè çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
íàçíà÷åíèÿ 

817 04 05 17 8 81 R5680
  

185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 817 04 05 17 8 81 R5680 800 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

817 04 05 17 8 81 R5680 810 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 817 04 05 17 9 95 R5670   626 847,83 487 500,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 817 04 05 17 9 95 R5670 500 626 847,83 487 500,00 0,00
Ñóáñèäèè 817 04 05 17 9 95 R5670 520 626 847,83 487 500,00 0,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 817 10       45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 817 10 03     45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74
Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 817 10 03 17 9 96 R5670   45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 817 10 03 17 9 96 R5670 300 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

817 10 03 17 9 96 R5670 320 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 818     3 828 072 087,00 3 978 701 079,00 5 311 724 332,00
Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 818 01       593 229 316,16 534 304 558,76 712 554 467,69
Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âûñøèõ 
èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé 

818 01 04     4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè çàìåñòèòåëåé 
Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè 818 01 04 18 0 11 10020   4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

818 01 04 18 0 11 10020 100 4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

63



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 818 01 04 18 0 11 10020 120 4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ôèíàíñîâûõ, 
íàëîãîâûõ è òàìîæåííûõ îðãàíîâ è îðãàíîâ 
ôèíàíñîâîãî (ôèíàíñîâî-áþäæåòíîãî) 
íàäçîðà 

818 01 06     89 977 730,00 89 977 730,00 89 977 730,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

818 01 06 18 0 11 10100 

  

89 977 730,00 89 977 730,00 89 977 730,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

818 01 06 18 0 11 10100 100 76 251 810,00 76 251 810,00 76 251 810,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 818 01 06 18 0 11 10100 120 76 251 810,00 76 251 810,00 76 251 810,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

818 01 06 18 0 11 10100 200 13 443 920,00 13 443 920,00 13 443 920,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

818 01 06 18 0 11 10100 240 13 443 920,00 13 443 920,00 13 443 920,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 818 01 06 18 0 11 10100 800 282 000,00 282 000,00 282 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 818 01 06 18 0 11 10100 850 282 000,00 282 000,00 282 000,00
Ðåçåðâíûå ôîíäû 818 01 11     70 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Ðåçåðâíûé ôîíä Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 818 01 11 70 0 00 10120   50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 818 01 11 70 0 00 10120 800 50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 818 01 11 70 0 00 10120 870 50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ðåçåðâíûé ôîíä Áðÿíñêîé îáëàñòè 818 01 11 70 0 00 10130   20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 818 01 11 70 0 00 10130 800 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 818 01 11 70 0 00 10130 870 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 818 01 13     428 655 636,16 409 730 878,76 587 980 787,69
Ñîïðîâîæäåíèå è ìîäåðíèçàöèÿ 
ïðîãðàììíûõ è òåõíè÷åñêèõ êîìïëåêñîâ 
óïðàâëåíèÿ îáùåñòâåííûìè ôèíàíñàìè 

818 01 13 18 1 12 15810 
  

84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

818 01 13 18 1 12 15810 200 84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

818 01 13 18 1 12 15810 240 84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Ñòèìóëèðîâàíèå îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè, ãîñóäàðñòâåííûõ 
îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè ïî ðåçóëüòàòàì 
îöåíêè êà÷åñòâà ôèíàíñîâîãî  
ìåíåäæìåíòà 

818 01 13 18 1 12 15910 

  

30 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 818 01 13 18 1 12 15910 800 30 000 000,00 0,00 0,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 818 01 13 18 1 12 15910 870 30 000 000,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è íåïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé 

818 01 13 70 0 00 10150 
  

314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 818 01 13 70 0 00 10150 800 314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 818 01 13 70 0 00 10150 870 314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70
Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî è 
ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà 818 13       242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
âíóòðåííåãî è ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà 818 13 01     242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
âíóòðåííåãî äîëãà Áðÿíñêîé îáëàñòè 818 13 01 18 0 11 15800   242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
(ìóíèöèïàëüíîãî) äîëãà 818 13 01 18 0 11 15800 700 242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî äîëãà 
ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 818 13 01 18 0 11 15800 720 242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

818 14       2 992 600 000,00 2 235 000 000,00 2 235 000 000,00

Äîòàöèè íà âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ  
îáðàçîâàíèé 

818 14 01     2 210 000 000,00 2 210 000 000,00 2 210 000 000,00

Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé îáåñïå÷åííîñòè 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ) 

818 14 01 18 2 13 15820 
  

2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 01 18 2 13 15820 500 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
Äîòàöèè 818 14 01 18 2 13 15820 510 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé îáåñïå÷åííîñòè 
ãîðîäñêèõ îêðóãîâ â ÷àñòè ðåàëèçàöèè 
ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî 
ñàìîóïðàâëåíèÿ ïîñåëåíèé 

818 14 01 18 2 13 15830 

  

110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 01 18 2 13 15830 500 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Äîòàöèè 818 14 01 18 2 13 15830 510 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Èíûå äîòàöèè 818 14 02     752 600 000,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà ìåð ïî îáåñïå÷åíèþ 
ñáàëàíñèðîâàííîñòè áþäæåòîâ 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ) 

818 14 02 18 2 13 15850 

  

738 600 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 02 18 2 13 15850 500 738 600 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 818 14 02 18 2 13 15850 510 738 600 000,00 0,00 0,00

64



Ñòèìóëèðîâàíèå ðåçóëüòàòîâ ñîöèàëüíî-
ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ òåððèòîðèé è 
êà÷åñòâà óïðàâëåíèÿ îáùåñòâåííûìè 
ôèíàíñàìè ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
(ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) 

818 14 02 18 2 13 15890 

  

10 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 02 18 2 13 15890 500 10 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 818 14 02 18 2 13 15890 510 10 000 000,00 0,00 0,00
Ñòèìóëèðîâàíèå ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
(ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) ïî ðåçóëüòàòàì 
ìîíèòîðèíãà îöåíêè êà÷åñòâà îðãàíèçàöèè 
è îñóùåñòâëåíèÿ áþäæåòíîãî ïðîöåññà 

818 14 02 18 2 13 15900 

  

4 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 02 18 2 13 15900 500 4 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 818 14 02 18 2 13 15900 510 4 000 000,00 0,00 0,00
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà 

818 14 03     30 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé îáåñïå÷åííîñòè 
ïîñåëåíèé 818 14 03 18 2 13 15840   25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 03 18 2 13 15840 500 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
Ñóáâåíöèè 818 14 03 18 2 13 15840 530 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
Ãðàíòû ìóíèöèïàëüíûì ðàéîíàì (ãîðîä-
ñêèì îêðóãàì) â öåëÿõ ñîäåéñòâèÿ äîñòèæå-
íèþ è (èëè) ïîîùðåíèÿ äîñòèæåíèÿ íàèëó÷-
øèõ çíà÷åíèé ïîêàçàòåëåé äåÿòåëüíîñòè 

818 14 03 18 2 13 15880 

  

5 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 03 18 2 13 15880 500 5 000 000,00 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 818 14 03 18 2 13 15880 540 5 000 000,00 0,00 0,00
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 818 99       0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 818 99 99     0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 818 99 99 70 0 00 10190   0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 818 99 99 70 0 00 10190 990 0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

819     6 828 278 189,50 6 376 789 422,00 6 048 787 805,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 819 04       5 093 026 638,01 4 895 404 631,01 5 168 517 731,01
Äîðîæíîå õîçÿéñòâî (äîðîæíûå ôîíäû) 819 04 09     5 023 792 316,21 4 825 957 216,21 5 099 070 316,21
Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 819 04 09 02 1 21 16190   6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 02 1 21 16190 200 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 02 1 21 16190 240 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 819 04 09 17 9 97 R5670   726 582 969,00 194 429 239,00 0,00
Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 04 09 17 9 97 R5670 400 681 767 380,00 182 403 256,72 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 04 09 17 9 97 R5670 410 681 767 380,00 182 403 256,72 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 04 09 17 9 97 R5670 500 44 815 589,00 12 025 982,28 0,00
Ñóáñèäèè 819 04 09 17 9 97 R5670 520 44 815 589,00 12 025 982,28 0,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè è 
ïîëíîìî÷èÿ ïî óïðàâëåíèþ â ñôåðå 
äîðîæíîãî õîçÿéñòâà 

819 04 09 19 3 21 10370 
  

331 437 233,00 332 393 049,00 335 256 829,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

819 04 09 19 3 21 10370 100 54 483 577,00 56 697 591,00 58 827 229,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 819 04 09 19 3 21 10370 110 54 483 577,00 56 697 591,00 58 827 229,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 19 3 21 10370 200 23 894 844,00 22 144 849,00 22 405 929,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 19 3 21 10370 240 23 894 844,00 22 144 849,00 22 405 929,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 819 04 09 19 3 21 10370 800 253 058 812,00 253 550 609,00 254 023 671,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 819 04 09 19 3 21 10370 850 253 058 812,00 253 550 609,00 254 023 671,00
Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ðåãèîíàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

819 04 09 19 3 21 16140 
  

71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 04 09 19 3 21 16140 400 71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 04 09 19 3 21 16140 410 71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè àâòîìîáèëüíûõ 
äîðîã ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ è óñëîâèé 
áåçîïàñíîñòè äâèæåíèÿ ïî íèì 

819 04 09 19 3 21 16150 
  

2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 19 3 21 16150 200 2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 19 3 21 16150 240 2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 
îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

819 04 09 19 3 21 16160 
  

521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 04 09 19 3 21 16160 500 521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90
Ñóáñèäèè 819 04 09 19 3 21 16160 520 521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè àâòîìîáèëüíûõ 
äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ è óñëîâèé 
áåçîïàñíîñòè äâèæåíèÿ ïî íèì 

819 04 09 19 3 21 16170 
  

725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00

65



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 04 09 19 3 21 16170 500 725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00
Ñóáñèäèè 819 04 09 19 3 21 16170 520 725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00
Ïðèâåäåíèå â íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 
ðåãèîíàëüíîãî è ìåæìóíèöèïàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ 

819 04 09 19 3 R1 16200

  

0,00 48 383 367,00 48 383 367,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 19 3 R1 16200 200 0,00 48 383 367,00 48 383 367,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 09 19 3 R1 16200 240 0,00 48 383 367,00 48 383 367,00

Ïðèâåäåíèå â íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 
ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

819 04 09 19 3 R1 16240
  

297 183 811,00 86 712 475,00 86 712 475,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 04 09 19 3 R1 16240 500 297 183 811,00 86 712 475,00 86 712 475,00
Ñóáñèäèè 819 04 09 19 3 R1 16240 520 297 183 811,00 86 712 475,00 86 712 475,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ñòèìóëèðîâàíèþ ïðîãðàìì 
ðàçâèòèÿ æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

819 04 09 19 4 F1 R0210
  

165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 04 09 19 4 F1 R0210 500 165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19
Ñóáñèäèè 819 04 09 19 4 F1 R0210 520 165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 819 04 12     69 234 321,80 69 447 414,80 69 447 414,80

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 04 12 19 0 11 10100 

  

23 053 419,00 23 053 419,00 23 053 419,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

819 04 12 19 0 11 10100 100 20 638 538,00 20 638 538,00 20 638 538,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 819 04 12 19 0 11 10100 120 20 638 538,00 20 638 538,00 20 638 538,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 12 19 0 11 10100 200 2 413 681,00 2 413 681,00 2 413 681,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 12 19 0 11 10100 240 2 413 681,00 2 413 681,00 2 413 681,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 819 04 12 19 0 11 10100 800 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 819 04 12 19 0 11 10100 850 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè è 
ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå êàïèòàëüíîãî 
ñòðîèòåëüñòâà 

819 04 12 19 0 11 10380 
  

46 148 902,80 46 361 995,80 46 361 995,80

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

819 04 12 19 0 11 10380 100 40 470 484,00 42 141 837,00 43 727 275,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 819 04 12 19 0 11 10380 110 40 470 484,00 42 141 837,00 43 727 275,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 12 19 0 11 10380 200 4 975 251,00 3 596 696,50 2 329 720,80

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 12 19 0 11 10380 240 4 975 251,00 3 596 696,50 2 329 720,80

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 819 04 12 19 0 11 10380 800 703 167,80 623 462,30 305 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 819 04 12 19 0 11 10380 850 703 167,80 623 462,30 305 000,00
Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå âîçíàãðàæäåíèå 
ëèö, óäîñòîåííûõ ïî÷åòíîãî çâàíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè "Çàñëóæåííûé ñòðîèòåëü 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

819 04 12 19 0 11 16220 

  

32 000,00 32 000,00 32 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 12 19 0 11 16220 200 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

819 04 12 19 0 11 16220 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 819 04 12 19 0 11 16220 300 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 819 04 12 19 0 11 16220 350 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Æèëèùíî-êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 819 05       453 735 992,34 494 350 779,99 592 759 667,14
Êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 819 05 02     453 735 992,34 494 350 779,99 592 759 667,14
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 17 9 91 11270   0,00 228 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 17 9 91 11270 500 0,00 228 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 819 05 02 17 9 91 11270 520 0,00 228 000,00 0,00
Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 819 05 02 17 9 91 R5670   1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 17 9 91 R5670 500 1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ñóáñèäèè 819 05 02 17 9 91 R5670 520 1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

819 05 02 17 9 92 11270   0,00 227 135,20 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 17 9 92 11270 500 0,00 227 135,20 0,00
Ñóáñèäèè 819 05 02 17 9 92 11270 520 0,00 227 135,20 0,00
Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 819 05 02 17 9 92 R5670   23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 17 9 92 R5670 500 23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10

66



Ñóáñèäèè 819 05 02 17 9 92 R5670 520 23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 19 1 17 11270   28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 19 1 17 11270 500 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50
Ñóáñèäèè 819 05 02 19 1 17 11270 520 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 19 2 14 11270 

  
19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 19 2 14 11270 500 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00
Ñóáñèäèè 819 05 02 19 2 14 11270 520 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 19 2 17 11270   26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 19 2 17 11270 500 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71
Ñóáñèäèè 819 05 02 19 2 17 11270 520 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 19 2 18 11270   234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 19 2 18 11270 500 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00
Ñóáñèäèè 819 05 02 19 2 18 11270 520 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 05 02 19 2 19 11260 
  

2 411 557,57 1 500 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 05 02 19 2 19 11260 400 2 411 557,57 1 500 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 05 02 19 2 19 11260 410 2 411 557,57 1 500 000,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 19 2 19 11270   0,00 1 425 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 19 2 19 11270 500 0,00 1 425 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 819 05 02 19 2 19 11270 520 0,00 1 425 000,00 0,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 05 02 19 6 15 11260 
  

117 500 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 05 02 19 6 15 11260 400 117 500 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 05 02 19 6 15 11260 410 117 500 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 05 02 19 6 15 11270 

  
0,00 14 250 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 05 02 19 6 15 11270 500 0,00 14 250 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 819 05 02 19 6 15 11270 520 0,00 14 250 000,00 0,00
Îáðàçîâàíèå 819 07       798 532 496,44 596 004 274,78 124 765 600,00
Äîøêîëüíîå îáðàçîâàíèå 819 07 01     220 826 141,31 0,00 0,00
Cîçäàíèå â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ äåòåé 
â âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3 ëåò â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì 
ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, çà 
ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

819 07 01 16 0 14 18520 

  

118 351 917,15 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 01 16 0 14 18520 500 118 351 917,15 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 01 16 0 14 18520 540 118 351 917,15 0,00 0,00
Ñîçäàíèå äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ äåòåé â 
âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3-õ ëåò â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì 
ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

819 07 01 16 0 14 R1590

  

102 474 224,16 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 01 16 0 14 R1590 500 102 474 224,16 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 01 16 0 14 R1590 540 102 474 224,16 0,00 0,00
Îáùåå îáðàçîâàíèå 819 07 02     567 706 355,13 596 004 274,78 124 765 600,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 07 02 16 0 14 11260 
  

60 831 137,74 80 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 07 02 16 0 14 11260 400 60 831 137,74 80 000 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 07 02 16 0 14 11260 410 60 831 137,74 80 000 000,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 07 02 16 0 14 11270   33 500 000,00 48 356 340,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 02 16 0 14 11270 500 33 500 000,00 48 356 340,00 0,00
Ñóáñèäèè 819 07 02 16 0 14 11270 520 33 500 000,00 48 356 340,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 07 02 20 0 11 11270   0,00 42 400 000,00 124 765 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 02 20 0 11 11270 500 0,00 42 400 000,00 124 765 600,00
Ñóáñèäèè 819 07 02 20 0 11 11270 520 0,00 42 400 000,00 124 765 600,00
Ñîçäàíèå íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 819 07 02 20 0 11 R5200

  
473 375 217,39 425 247 934,78 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 07 02 20 0 11 R5200 500 473 375 217,39 425 247 934,78 0,00
Ñóáñèäèè 819 07 02 20 0 11 R5200 520 473 375 217,39 425 247 934,78 0,00
Ñðåäíåå ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå 819 07 04     10 000 000,00 0,00 0,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 07 04 16 0 14 11260 
  

10 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 07 04 16 0 14 11260 400 10 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 07 04 16 0 14 11260 410 10 000 000,00 0,00 0,00
Êóëüòóðà, êèíåìàòîãðàôèÿ 819 08       34 751 965,00 0,00 0,00
Êóëüòóðà 819 08 01     34 751 965,00 0,00 0,00

67



Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 08 01 17 9 93 11270   34 751 965,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 08 01 17 9 93 11270 500 34 751 965,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 819 08 01 17 9 93 11270 520 34 751 965,00 0,00 0,00
Çäðàâîîõðàíåíèå 819 09       194 410 490,08 111 129 739,92 118 844 706,85
Ñòàöèîíàðíàÿ ìåäèöèíñêàÿ ïîìîùü 819 09 01     58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 09 01 14 0 18 11260 
  

58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 09 01 14 0 18 11260 400 58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 09 01 14 0 18 11260 410 58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85
Àìáóëàòîðíàÿ ïîìîùü 819 09 02     135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 09 02 14 0 18 11260 
  

135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 09 02 14 0 18 11260 400 135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 09 02 14 0 18 11260 410 135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 819 10       69 282 840,00 43 905 000,00 43 900 100,00
Ñîöèàëüíîå îáñëóæèâàíèå íàñåëåíèÿ 819 10 02     5 318 540,00 0,00 0,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 10 02 21 0 21 11260 
  

5 318 540,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 10 02 21 0 21 11260 400 5 318 540,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 10 02 21 0 21 11260 410 5 318 540,00 0,00 0,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 819 10 03     63 964 300,00 43 905 000,00 43 900 100,00
Ðàçâèòèå èïîòå÷íîãî êðåäèòîâàíèÿ â 
æèëèùíîì ñòðîèòåëüñòâå 

819 10 03 19 7 16 16120   28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 819 10 03 19 7 16 16120 300 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

819 10 03 19 7 16 16120 320 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî îáåñïå÷åíèþ 
æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, 
óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 
ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ "Î âåòåðàíàõ", â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 7 ìàÿ 2008 ãîäà 
¹ 714 "Îá îáåñïå÷åíèè æèëüåì âåòåðàíîâ 
Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû 1941 - 1945 
ãîäîâ" 

819 10 03 21 0 33 51340 

  

20 057 500,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 819 10 03 21 0 33 51340 300 20 057 500,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

819 10 03 21 0 33 51340 320 20 057 500,00 0,00 0,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî îáåñïå÷åíèþ 
æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, 
óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 
ÿíâàðÿ 1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ "Î âåòåðàíàõ" 

819 10 03 21 0 33 51350 

  

9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 819 10 03 21 0 33 51350 300 9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 819 10 03 21 0 33 51350 320 9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî îáåñïå÷åíèþ 
æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, 
óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 
íîÿáðÿ 1995 ãîäà ¹ 181-ÔÇ "Î ñîöèàëüíîé 
çàùèòå èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè" 

819 10 03 21 0 33 51760 

  

6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

819 10 03 21 0 33 51760 300 6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 819 10 03 21 0 33 51760 320 6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà è ñïîðò 819 11       184 537 767,63 235 994 996,30 0,00
Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà 819 11 01     39 018 126,27 184 444 856,30 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 11 01 25 0 14 11270   39 018 126,27 184 444 856,30 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 11 01 25 0 14 11270 500 39 018 126,27 184 444 856,30 0,00
Ñóáñèäèè 819 11 01 25 0 14 11270 520 39 018 126,27 184 444 856,30 0,00
Ìàññîâûé ñïîðò 819 11 02     145 519 641,36 51 550 140,00 0,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

819 11 02 25 0 14 11260 
  

1 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 11 02 25 0 14 11260 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 11 02 25 0 14 11260 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 819 11 02 25 0 14 11270   34 366 760,00 51 550 140,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 819 11 02 25 0 14 11270 500 34 366 760,00 51 550 140,00 0,00
Ñóáñèäèè 819 11 02 25 0 14 11270 520 34 366 760,00 51 550 140,00 0,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû "Ðàçâèòèå 
ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà 2016 - 2020 ãîäû" 

819 11 02 25 0 14 R4950

  

110 152 881,36 0,00 0,00

68



Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

819 11 02 25 0 14 R4950 400 110 152 881,36 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 819 11 02 25 0 14 R4950 410 110 152 881,36 0,00 0,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

821     9 451 021 275,00 9 562 317 375,00 9 744 774 575,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 821 01       37 275,00 37 275,00 37 275,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 821 01 13     37 275,00 37 275,00 37 275,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

821 01 13 18 1 12 11320 
  

37 275,00 37 275,00 37 275,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 01 13 18 1 12 11320 200 37 275,00 37 275,00 37 275,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 01 13 18 1 12 11320 240 37 275,00 37 275,00 37 275,00

Îáðàçîâàíèå 821 07       50 000,00 50 000,00 50 000,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè 821 07 05     50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè ïåðñîíàëà 821 07 05 21 0 11 11250   50 000,00 50 000,00 50 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 07 05 21 0 11 11250 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 07 05 21 0 11 11250 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Çäðàâîîõðàíåíèå 821 09       600 000,00 600 000,00 600 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè çäðàâîîõðàíåíèÿ 821 09 09     600 000,00 600 000,00 600 000,00
Ðàííÿÿ äèàãíîñòèêà, ïðîôèëàêòèêà è 
ëå÷åíèå çàáîëåâàíèé ìîëî÷íîé æåëåçû ó 
æåíùèí 

821 09 09 14 0 16 13790 
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 09 09 14 0 16 13790 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 09 09 14 0 16 13790 320 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 821 10       9 450 334 000,00 9 561 630 100,00 9 744 087 300,00
Ïåíñèîííîå îáåñïå÷åíèå 821 10 01     116 612 089,75 116 612 089,75 116 612 089,75
Ïåíñèÿ çà âûñëóãó ëåò ãîñóäàðñò-âåííûì 
ãðàæäàíñêèì ñëóæàùèì â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 16 èþíÿ 2005 
ãîäà ¹ 46-Ç "Î ãîñóäàðñòâåííîé 
ãðàæäàíñêîé ñëóæáå Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 01 21 0 33 16500 

  

62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 10 01 21 0 33 16500 300 62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 01 21 0 33 16500 320 62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ïåíñèÿ çà âûñëóãó ëåò ëèöàì, çàìåùàâøèì 
ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè, â ñîîòâåòñòâèè 
ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 28 ôåâðàëÿ 
2017 ãîäà ¹ 12-Ç "Î ïîðÿäêå óñòàíîâëåíèÿ 
è ïåðåðàñ÷åòà ïåíñèè çà âûñëóãó ëåò ëèöàì, 
çàìåùàâøèì ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 01 21 0 33 16511 

  

25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 01 21 0 33 16511 300 25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 01 21 0 33 16511 320 25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Äîïëàòà ê ïåíñèè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ïåíñèîíåðîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 èþëÿ 2001 ãîäà  
¹ 50-Ç "Î äîïëàòå ê ïåíñèè îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ïåíñèîíåðîâ" 

821 10 01 21 0 33 16520 

  

29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 01 21 0 33 16520 300 29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 01 21 0 33 16520 310 29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ñîöèàëüíîå îáñëóæèâàíèå íàñåëåíèÿ 821 10 02     1 463 474 730,45 1 462 438 392,45 1 462 438 392,45
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè è 
ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè 

821 10 02 21 0 21 10790 
  

227 068 078,78 227 068 078,78 227 068 078,78

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

821 10 02 21 0 21 10790 100 202 836 995,63 202 836 995,63 202 836 995,63

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 

821 10 02 21 0 21 10790 110 202 836 995,63 202 836 995,63 202 836 995,63

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 21 10790 200 23 423 770,15 23 423 770,15 23 423 770,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 21 10790 240 23 423 770,15 23 423 770,15 23 423 770,15

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 821 10 02 21 0 21 10790 800 807 313,00 807 313,00 807 313,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 821 10 02 21 0 21 10790 850 807 313,00 807 313,00 807 313,00
Êîìïëåêñíûå öåíòðû ñîöèàëüíîãî 
îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ 821 10 02 21 0 21 10800   465 347 436,09 465 347 436,09 465 347 436,09

69



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 02 21 0 21 10800 600 465 347 436,09 465 347 436,09 465 347 436,09

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 02 21 0 21 10800 610 391 683 334,07 391 683 334,07 391 683 334,07
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 02 21 0 21 10800 620 73 664 102,02 73 664 102,02 73 664 102,02
Ñòàöèîíàðíûå ñîöèàëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ 821 10 02 21 0 21 10810   562 183 564,28 562 183 564,28 562 183 564,28
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 02 21 0 21 10810 600 562 183 564,28 562 183 564,28 562 183 564,28

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 02 21 0 21 10810 610 546 646 661,87 546 646 661,87 546 646 661,87
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 02 21 0 21 10810 620 15 536 902,41 15 536 902,41 15 536 902,41
Ñïåöèàëèçèðîâàííûå ó÷ðåæäåíèÿ äëÿ 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ, íóæäàþùèõñÿ â 
ñîöèàëüíîé ðåàáèëèòàöèè 

821 10 02 21 0 21 10820 
  

157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 02 21 0 21 10820 600 157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 02 21 0 21 10820 610 157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75
Ðåàáèëèòàöèîííûå öåíòðû è öåíòðû 
ïîìîùè 821 10 02 21 0 21 10830   31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 02 21 0 21 10830 600 31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 02 21 0 21 10830 610 31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå ñîöèàëüíîé ïîëèòèêè 

821 10 02 21 0 21 10840   11 157 294,13 11 157 294,13 11 157 294,13

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

821 10 02 21 0 21 10840 100 8 596 148,99 8 596 148,99 8 596 148,99

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 821 10 02 21 0 21 10840 110 8 596 148,99 8 596 148,99 8 596 148,99

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 21 10840 200 2 458 245,14 2 458 245,14 2 458 245,14

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 21 10840 240 2 458 245,14 2 458 245,14 2 458 245,14

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 821 10 02 21 0 21 10840 800 102 900,00 102 900,00 102 900,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 821 10 02 21 0 21 10840 850 102 900,00 102 900,00 102 900,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 02 21 0 21 11370 
  

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 02 21 0 21 11370 600 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

821 10 02 21 0 21 11370 630 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ 
îòäåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ãðàæäàí, ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ 
ðàäèàöèè 

821 10 02 21 0 33 51370 

  

3 146 070,00 3 146 070,00 3 146 070,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

821 10 02 21 0 33 51370 100 2 755 780,00 2 755 780,00 2 755 780,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 821 10 02 21 0 33 51370 110 2 755 780,00 2 755 780,00 2 755 780,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 33 51370 200 390 290,00 390 290,00 390 290,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 33 51370 240 390 290,00 390 290,00 390 290,00

Îïëàòà æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí 

821 10 02 21 0 33 52500   1 036 338,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 33 52500 200 1 036 338,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 02 21 0 33 52500 240 1 036 338,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 821 10 03     6 525 509 176,80 6 662 995 363,80 6 789 800 918,80
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè æèëûõ 
ïîìåùåíèé, çàêðåïëåííûõ çà äåòüìè-
ñèðîòàìè è äåòüìè, îñòàâøèìèñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

821 10 03 21 0 31 16710 

  

4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 03 21 0 31 16710 500 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Ñóáâåíöèè 821 10 03 21 0 31 16710 530 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Äîïîëíèòåëüíûå âûïëàòû è ïîñîáèÿ 
ïðèåìíîé ñåìüå, ñåìüå îïåêóíà 
(ïîïå÷èòåëÿ), óñûíîâèòåëÿ 

821 10 03 21 0 31 16970 
  

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 31 16970 300 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 31 16970 320 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

70



Ïîñîáèå íà ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 
2008 ãîäà ¹ 12-Ç "Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 32 16550 

  

322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16550 300 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16550 310 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ïîñîáèå íà äåòåé îäèíîêèõ ìàòåðåé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè 
îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç "Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 32 16560 

  

121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16560 300 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16560 310 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå ïîîùðåíèå ïðè 
íàãðàæäåíèè Ïî÷åòíûì çíàêîì 
"Ìàòåðèíñêàÿ ñëàâà" 

821 10 03 21 0 32 16740 
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16740 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

821 10 03 21 0 32 16740 310 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ìíîãîäåòíûõ 
ñåìåé â ÷àñòè îïëàòû êîììóíàëüíûõ  
óñëóã 

821 10 03 21 0 32 16800 
  

62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16800 300 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 32 16800 320 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå íà øêîëüíèêîâ èç 
ìíîãîäåòíîé ìàëîîáåñïå÷åííîé ñåìüè ê 
íà÷àëó ó÷åáíîãî ãîäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 
2008 ãîäà ¹ 12-Ç "Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 32 16830 

  

10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16830 300 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16830 310 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Äîïîëíèòåëüíîå åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå ïî 
óõîäó çà ðåáåíêîì-èíâàëèäîì â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè 
îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç "Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 32 16840 

  

9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16840 300 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16840 310 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ íà ïèòàíèå 
ñïåöèàëüíûìè ìîëî÷íûìè ïðîäóêòàìè 
äåòñêîãî ïèòàíèÿ äåòåé ïåðâîãî, âòîðîãî è 
òðåòüåãî ãîäà æèçíè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 
2008 ãîäà ¹ 12-Ç "Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 32 16860 

  

72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16860 300 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

821 10 03 21 0 32 16860 310 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ñîöèàëüíîå ïîñîáèå íà ïîãðåáåíèå è 
âîçìåùåíèå ðàñõîäîâ ïî ãàðàíòèðîâàííîìó 
ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ çà ñ÷åò 
ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

821 10 03 21 0 33 16530 

  

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 10 03 21 0 33 16530 300 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 16530 310 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ñóáñèäèè ãðàæäàíàì íà îïëàòó  
æèëîãî ïîìåùåíèÿ è êîììóíàëüíûõ  
óñëóã 

821 10 03 21 0 33 16540 
  

357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16540 300 357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16540 320 357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ïîñîáèå íà äåòåé âîåííîñëóæàùèõ, 
ïðîõîäÿùèõ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, è äåòåé, 
ðîäèòåëè êîòîðûõ óêëîíÿþòñÿ îò óïëàòû 
àëèìåíòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008  
ãîäà ¹ 12-Ç "Îá îõðàíå ñåìüè,  
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 33 16570 

  

513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16570 300 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 16570 310 513 606,00 513 606,00 513 606,00

71



Åæåãîäíàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì èíâàëèäîâ íà áåíçèí 
â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 
èþíÿ 2010 ãîäà ¹ 648 "Î ïîðÿäêå è 
óñëîâèÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ åæåãîäíîé 
äåíåæíîé êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì èíâàëèäîâ íà áåíçèí èëè äðóãèå 
âèäû òîïëèâà, ðåìîíò, òåõíè÷åñêîå 
îáñëóæèâàíèå òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ" 

821 10 03 21 0 33 16650 

  

8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16650 300 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 16650 310 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ìíîãîäåòíûõ 
ñåìåé â ÷àñòè áåñïëàòíîãî ïðîåçäà 821 10 03 21 0 33 16670   70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16670 300 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16670 320 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
óäîñòîåííûõ çâàíèÿ Ïî÷åòíîãî ãðàæäàíèíà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 7 íîÿáðÿ 2007 ãîäà  
¹ 150-Ç "Î Ïî÷åòíîì ãðàæäàíèíå Áðÿíñêîé 
îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 33 16680 

  

800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16680 300 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16680 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Îáåñïå÷åíèå ãðàæäàí òåõíè÷åñêèìè 
ñðåäñòâàìè ðåàáèëèòàöèè, âêëþ÷àÿ 
èçãîòîâëåíèå è ðåìîíò ïðîòåçíî- 
îðòîïåäè÷åñêèõ èçäåëèé 

821 10 03 21 0 33 16750 

  

3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16750 300 3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16750 320 3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 6 èþëÿ 2007 
ãîäà ¹ 95-Ç "Î åæåìåñÿ÷íîì ïîñîáèè 
ðîäèòåëÿì è âäîâàì âîåííîñëóæàùèõ, 
ñîòðóäíèêîâ îðãàíîâ âíóòðåííèõ äåë, 
îðãàíîâ ôåäåðàëüíîé ñëóæáû áåçîïàñíîñòè, 
îðãàíîâ è ó÷ðåæäåíèé óãîëîâíî-
èñïîëíèòåëüíîé ñèñòåìû, ïîãèáøèõ ïðè 
èñïîëíåíèè îáÿçàííîñòåé âîåííîé ñëóæáû 
(ñëóæåáíûõ îáÿçàííîñòåé)" 

821 10 03 21 0 33 16760 

  

46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16760 300 46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 16760 310 46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ íà 
ïèòàíèå äåòåé â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 13 äåêàáðÿ 2005 ãîäà 
¹ 92-Ç "Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé çàùèòû íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, ïîäâåðãøåãîñÿ ðàäèàöèîííîìó 
âîçäåéñòâèþ" 

821 10 03 21 0 33 16770 

  

394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16770 300 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

821 10 03 21 0 33 16770 310 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ ìàëîèìóùèì ãðàæäàíàì 
íà ïðèîáðåòåíèå áûòîâîãî ñæèæåííîãî ãàçà 821 10 03 21 0 33 16810   895,00 895,00 895,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16810 300 895,00 895,00 895,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16810 320 895,00 895,00 895,00

Âîçìåùåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííûì ñëóæáàì 
ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà ðàñõîäîâ ïî 
çàõîðîíåíèþ óìåðøèõ (ïîãèáøèõ) ãðàæäàí 
â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 2 ìàÿ 
2007 ãîäà ¹ 303 "Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà 
âîçìåùåíèÿ ñïåöèàëèçèðîâàííûì ñëóæáàì 
ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà ðàñõîäîâ ïî 
çàõîðîíåíèþ óìåðøèõ ãðàæäàí, íå 
ïîäëåæàùèõ îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó 
ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé 
íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè ñ 
ìàòåðèíñòâîì íà äåíü ñìåðòè è íå 
ÿâëÿþùèõñÿ ïåíñèîíåðàìè, ãðàæäàí, 
ëè÷íîñòü êîòîðûõ íå óñòàíîâëåíà, à òàêæå 
ïðè ðîæäåíèè ìåðòâîãî ðåáåíêà ïî 
èñòå÷åíèè 154 äíåé áåðåìåííîñòè" 

821 10 03 21 0 33 16920 

  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16920 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16920 320 600 000,00 600 000,00 600 000,00

72



Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
èíâàëèäîâ ïî âîçìåùåíèþ ðàñõîäîâ íà 
îïëàòó ïðîåçäà ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ ëå÷åíèÿ 
(ðåàáèëèòàöèè) è îáðàòíî â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 24.12.2013 ¹ 741-ï "Îá 
óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ êàòåãîðèé èíâàëèäîâ, 
èìåþùèõ ïðàâî íà ìåðû ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè â ÷àñòè âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ ïî 
îïëàòå ïðîåçäà ê ìåñòó ëå÷åíèÿ 
(ðåàáèëèòàöèè) è îáðàòíî, îáëàñòíîãî 
ãàðàíòèðîâàííîãî ïåðå÷íÿ òåõíè÷åñêèõ 
ñðåäñòâ ðåàáèëèòàöèè èíâàëèäîâ è ìåäèêî-
ñîöèàëüíûõ êðèòåðèåâ äëÿ èõ 
ïðåäîñòàâëåíèÿ" 

821 10 03 21 0 33 16990 

  

4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16990 300 4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16990 320 4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ 
îòäåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ãðàæäàí, ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ 
ðàäèàöèè 

821 10 03 21 0 33 51370 

  

2 169 408 
526,00

2 316 943 
175,00 

2 418 365 
330,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 03 21 0 33 51370 200 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 03 21 0 33 51370 240 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 51370 300 2 165 208 526,00 2 312 743 175,00 2 414 165 330,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 51370 310 2 065 208 526,00 2 242 743 175,00 2 374 165 330,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 51370 320 100 000 000,00 70 000 000,00 40 000 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííîãî ïîëíîìî÷èÿ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ 
åæåãîäíîé äåíåæíîé âûïëàòû ëèöàì, 
íàãðàæäåííûì íàãðóäíûì çíàêîì 
"Ïî÷åòíûé äîíîð Ðîññèè" 

821 10 03 21 0 33 52200 

  

83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 52200 300 83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

821 10 03 21 0 33 52200 310 83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Âûïëàòà ãîñóäàðñòâåííîãî åäèíîâðåìåííîãî 
ïîñîáèÿ è åæåìåñÿ÷íîé äåíåæíîé 
êîìïåíñàöèè ãðàæäàíàì ïðè âîçíèêíîâåíèè 
ïîñòâàêöèíàëüíûõ îñëîæíåíèé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 17 
ñåíòÿáðÿ 1998 ãîäà ¹ 157-ÔÇ "Îá 
èììóíîïðîôèëàêòèêå èíôåêöèîííûõ 
áîëåçíåé" 

821 10 03 21 0 33 52400 

  

122 300,00 125 400,00 128 700,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 52400 300 122 300,00 125 400,00 128 700,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 52400 310 122 300,00 125 400,00 128 700,00

Îïëàòà æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí 821 10 03 21 0 33 52500   850 550 062,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 03 21 0 33 52500 200 9 526 243,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 03 21 0 33 52500 240 9 526 243,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 52500 300 841 023 819,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 52500 320 841 023 819,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
áåðåìåííîé æåíå âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, à 
òàêæå åæåìåñÿ÷íîãî ïîñîáèÿ íà ðåáåíêà 
âîåííîñëóæàùåãî, ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ 
ñëóæáó ïî ïðèçûâó, â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 ìàÿ 1995 ãîäà 
¹ 81-ÔÇ "Î ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ 
ãðàæäàíàì, èìåþùèì äåòåé" 

821 10 03 21 0 33 52700 

  

9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 52700 300 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

821 10 03 21 0 33 52700 310 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Âûïëàòà èíâàëèäàì êîìïåíñàöèé 
ñòðàõîâûõ ïðåìèé ïî äîãîâîðàì 
îáÿçàòåëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ ãðàæäàíñêîé 
îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ 
ñðåäñòâ â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì 
çàêîíîì îò 25 àïðåëÿ 2002 ãîäà ¹ 40-ÔÇ 
"Îá îáÿçàòåëüíîì ñòðàõîâàíèè ãðàæäàíñêîé 
îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ 
ñðåäñòâ" 

821 10 03 21 0 33 52800 

  

164 100,00 164 100,00 164 100,00

73



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 52800 300 164 100,00 164 100,00 164 100,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 52800 320 164 100,00 164 100,00 164 100,00

Âûïëàòà ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèé ëèöàì, 
íå ïîäëåæàùèì îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó 
ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé 
íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè ñ 
ìàòåðèíñòâîì, è ëèöàì, óâîëåííûì â ñâÿçè 
ñ ëèêâèäàöèåé îðãàíèçàöèé (ïðåêðàùåíèåì 
äåÿòåëüíîñòè, ïîëíîìî÷èé ôèçè÷åñêèìè 
ëèöàìè), â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì 
çàêîíîì îò 19 ìàÿ 1995 ãîäà ¹ 81-ÔÇ "Î 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, 
èìåþùèì äåòåé" 

821 10 03 21 0 33 53800 

  

529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 53800 300 529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 53800 310 529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Äîïîëíèòåëüíîå åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå 
ïðè ðîæäåíèè ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 26.09.2016 ¹ 503-ï "Î ïîðÿäêå 
íàçíà÷åíèÿ è âûïëàòû ïîñîáèé è 
êîìïåíñàöèé ãðàæäàíàì, èìåþùèì äåòåé" 

821 10 03 21 0 Ð1 16820

  

9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 10 03 21 0 Ð1 16820 300 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 Ð1 16820 310 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå ìíîãîäåòíîé ñåìüå 
íà ðîæäåíèå ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 
2008 ãîäà ¹12-Ç "Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 Ð1 16890

  

3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 Ð1 16890 300 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

821 10 03 21 0 Ð1 16890 310 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Îáëàñòíîé ìàòåðèíñêèé (ñåìåéíûé) êàïèòàë 
â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè 
îò 11 îêòÿáðÿ 2011 ãîäà ¹ 97-Ç "Î 
äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè ñåìåé, èìåþùèõ äåòåé, íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 0 Ð1 16910

  

62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 Ð1 16910 300 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 0 Ð1 16910 320 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà âåòåðàíàì 
òðóäà â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 91-Ç "Î 
ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 2 Ð3 16580

  

386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16580 300 386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 2 Ð3 16580 310 386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
òðóæåíèêàì òûëà â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà 
¹ 91-Ç "Î ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
âåòåðàíîâ â Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 2 Ð3 16590

  

44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16590 300 44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 2 Ð3 16590 310 44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà â ÷àñòè îïëàòû æèëèùíî-
êîììóíàëüíûõ óñëóã â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 
2004 ãîäà ¹ 91-Ç "Î ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 03 21 2 Ð3 16600

  

686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16600 300 686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16600 320 686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 
2004 ãîäà ¹ 89-Ç "Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå 
æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé" 

821 10 03 21 2 Ð3 16610

  

3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16610 300 3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 2 Ð3 16610 310 3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ðåàáèëèòèðîâàííûõ ëèö â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè 
îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 89-Ç "Î 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé" 

821 10 03 21 2 Ð3 16620

  

5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

74



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16620 300 5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16620 320 5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà ëèöàì, 
ïðèçíàííûì ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 
2004 ãîäà ¹ 89-Ç "Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå 
æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé" 

821 10 03 21 2 Ð3 16630

  

41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16630 300 41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 2 Ð3 16630 310 41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ëèö, ïðèçíàí-
íûõ ïîñòðàäàâøèìè îò ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåñ-
ñèé, â ÷àñòè îïëàòû æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ 
óñëóã, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 89-Ç "Î 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé" 

821 10 03 21 2 Ð3 16640

  

59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16640 300 59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16640 320 59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â ÷àñòè 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
âåòåðàíàì òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â 
ñîîòâåòñòâèè ñ óêàçîì Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 4 ôåâðàëÿ 2013 ãîäà  
¹ 100 "Î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ óñòàíîâëåíèÿ 
ñòàòóñà "Âåòåðàí òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè" è 
ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè óêàçàííîé 
êàòåãîðèè ãðàæäàí" 

821 10 03 21 2 Ð3 16660

  

3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 10 03 21 2 Ð3 16660 300 3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 2 Ð3 16660 320 3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà âåòåðàíàì 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
óêàçîì Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 4 
ôåâðàëÿ 2013 ãîäà ¹ 100 "Î ïîðÿäêå è 
óñëîâèÿõ óñòàíîâëåíèÿ ñòàòóñà "Âåòåðàí 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè" è ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè óêàçàííîé 
êàòåãîðèè ãðàæäàí" 

821 10 03 21 2 Ð3 16780

  

193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16780 300 193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 2 Ð3 16780 310 193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 

821 10 03 21 2 Ð3 16790
  

280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16790 300 280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16790 320 280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà 
âåòåðàíàì òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì, ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, 
íóæäàþùèõñÿ â çóáíîì ïðîòåçèðîâàíèè, 
âêëþ÷àÿ ïî÷èíêó ïðîòåçîâ (êðîìå èçäåëèé 
èç äðàãìåòàëëà è ìåòàëëîêåðàìèêè) 

821 10 03 21 2 Ð3 16870

  

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16870 300 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 2 Ð3 16870 320 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè îòäåëüíîé 
êàòåãîðèè âåòåðàíîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé 
âîéíû â ÷àñòè îïëàòû æèëèùíî-
êîììóíàëüíûõ óñëóã â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 13 äåêàáðÿ 
2001 ãîäà ¹ 82-Ç "Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé çàùèòû îòäåëüíîé êàòåãîðèè 
âåòåðàíîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû" 

821 10 03 21 2 Ð3 16880

  

92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16880 300 92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 2 Ð3 16880 320 92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïðèçíàííûì ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 666 "Î 
ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî ïðîåçäà íà 
æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå ïðèãîðîäíîãî 
ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì òðóäà, òðóæåíèêàì 
òûëà, ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé " 

821 10 03 21 2 Ð3 16930

  

280 000,00 280 000,00 280 000,00

75



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16930 300 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16930 320 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
âåòåðàíàì òðóäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 666 "Î 
ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî ïðîåçäà íà 
æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå ïðèãîðîäíîãî 
ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì òðóäà, òðóæåíèêàì 
òûëà, ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé" 

821 10 03 21 2 Ð3 16940

  

12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 16940 300 12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16940 320 12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
òðóæåíèêàì òûëà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 666 "Î 
ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî ïðîåçäà íà 
æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå ïðèãîðîäíîãî 
ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì òðóäà, òðóæåíèêàì 
òûëà, ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé" 

821 10 03 21 2 Ð3 16950

  

18 000,00 18 000,00 18 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 10 03 21 2 Ð3 16950 300 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 821 10 03 21 2 Ð3 16950 320 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Êîìïåíñàöèÿ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí îïëàòû âçíîñà íà êàïèòàëüíûé 
ðåìîíò îáùåãî èìóùåñòâà â 
ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå 

821 10 03 21 2 Ð3 R4620

  

1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 03 21 2 Ð3 R4620 300 1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 03 21 2 Ð3 R4620 320 1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì 
ìîëîäûõ ñåìåé 821 10 03 21 5 81 R4970   74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 03 21 5 81 R4970 500 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Ñóáñèäèè 821 10 03 21 5 81 R4970 520 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Îõðàíà ñåìüè è äåòñòâà 821 10 04     1 088 390 984,00 1 161 212 884,00 1 216 850 684,00
Îðãàíèçàöèÿ è îñóùåñòâëåíèå äåÿòåëüíîñòè 
ïî îïåêå è ïîïå÷èòåëüñòâó, âûïëàòà 
åæåìåñÿ÷íûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ íà 
ñîäåðæàíèå è ïðîåçä ðåáåíêà, ïåðåäàííîãî 
íà âîñïèòàíèå â ñåìüþ îïåêóíà 
(ïîïå÷èòåëÿ), ïðèåìíóþ ñåìüþ, 
âîçíàãðàæäåíèÿ ïðèåìíûì ðîäèòåëÿì, 
ïîäãîòîâêó ëèö, æåëàþùèõ ïðèíÿòü íà 
âîñïèòàíèå â ñâîþ ñåìüþ ðåáåíêà, 
îñòàâøåãîñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

821 10 04 21 0 31 16720 

  

420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 04 21 0 31 16720 500 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ñóáâåíöèè 821 10 04 21 0 31 16720 530 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ ïîìåùåíèé äåòÿì-
ñèðîòàì è äåòÿì, îñòàâøèìñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ 
ðîäèòåëåé, ëèöàì èç èõ ÷èñëà ïî äîãîâîðàì 
íàéìà ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ 
ïîìåùåíèé 

821 10 04 21 0 31 R0820

  

398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 04 21 0 31 R0820 500 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Ñóáâåíöèè 821 10 04 21 0 31 R0820 530 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ ïðè âñåõ 
ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, ëèøåííûõ 
ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, â ñåìüþ 

821 10 04 21 0 32 52600 
  

9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 04 21 0 32 52600 500 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Ñóáâåíöèè 821 10 04 21 0 32 52600 530 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 3 ñòàòüè 25 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 24 èþíÿ 1999 ãîäà ¹ 120-ÔÇ "Îá 
îñíîâàõ ñèñòåìû ïðîôèëàêòèêè 
áåçíàäçîðíîñòè è ïðàâîíàðóøåíèé 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ" ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ 
äåÿòåëüíîñòè, ñâÿçàííîé ñ ïåðåâîçêîé 
ìåæäó ñóáúåêòàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
à òàêæå â ïðåäåëàõ òåððèòîðèé ãîñóäàðñòâ - 
ó÷àñòíèêîâ Ñîäðóæåñòâà Íåçàâèñèìûõ 
Ãîñóäàðñòâ íåñîâåðøåííîëåòíèõ, 
ñàìîâîëüíî óøåäøèõ èç ñåìåé, îðãàíèçàöèé 
äëÿ äåòåé-ñèðîò è äåòåé, îñòàâøèõñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, îáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèé è èíûõ îðãàíèçàöèé 

821 10 04 21 0 33 59400 

  

116 000,00 116 000,00 116 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 04 21 0 33 59400 600 116 000,00 116 000,00 116 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 04 21 0 33 59400 610 116 000,00 116 000,00 116 000,00
Íàçíà÷åíèå è îñóùåñòâëåíèå åæåìåñÿ÷íîé 
âûïëàòû â ñâÿçè ñ ðîæäåíèåì 
(óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî ðåáåíêà 

821 10 04 21 0 Ð1 55730
  

209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

76



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 04 21 0 Ð1 55730 300 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 04 21 0 Ð1 55730 310 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà ïðè 
ðîæäåíèè (óñûíîâëåíèè) òðåòüåãî èëè 
ïîñëåäóþùèõ äåòåé, ðîæäåííûõ 
(óñûíîâëåííûõ) ïîñëå 31 äåêàáðÿ 2012 ãîäà 
â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè 
îò 29 èþíÿ 2012 ãîäà ¹ 38-Ç "Î âíåñåíèè 
èçìåíåíèé â Çàêîí Áðÿíñêîé îáëàñòè "Îá 
îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè" 

821 10 04 21 0 Ð1 R0840

  

49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 04 21 0 Ð1 R0840 300 49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 04 21 0 Ð1 R0840 310 49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ñîöèàëüíîé 
ïîëèòèêè 821 10 06     256 347 019,00 158 371 370,00 158 385 215,00

Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû ïðîôèëàêòèêè 
ïðàâîíàðóøåíèé è óñèëåíèå áîðüáû ñ 
ïðåñòóïíîñòüþ 

821 10 06 02 0 11 12070 
  

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 06 02 0 11 12070 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 06 02 0 11 12070 320 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíîñòè 
è îáåñïå÷åíèå ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 821 10 06 12 0 31 11280   780 000,00 780 000,00 780 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 12 0 31 11280 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 12 0 31 11280 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 12 0 31 11280 600 730 000,00 730 000,00 730 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 12 0 31 11280 610 730 000,00 730 000,00 730 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

821 10 06 21 0 11 10100 

  

52 154 927,00 52 154 927,00 52 154 927,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

821 10 06 21 0 11 10100 100 46 225 826,00 46 225 826,00 46 225 826,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 821 10 06 21 0 11 10100 120 46 225 826,00 46 225 826,00 46 225 826,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 11 10100 200 5 490 001,00 5 490 001,00 5 490 001,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 11 10100 240 5 490 001,00 5 490 001,00 5 490 001,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 821 10 06 21 0 11 10100 800 439 100,00 439 100,00 439 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 821 10 06 21 0 11 10100 850 439 100,00 439 100,00 439 100,00
Ìåðîïðèÿòèÿ â ñôåðå ïîæàðíîé 
áåçîïàñíîñòè 821 10 06 21 0 21 11290   7 798 200,00 7 798 200,00 7 798 200,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 21 11290 200 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 21 11290 240 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 0 21 11290 600 7 518 200,00 7 518 200,00 7 518 200,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 21 0 21 11290 610 7 518 200,00 7 518 200,00 7 518 200,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 821 10 06 21 0 32 11310   5 402 520,00 5 402 520,00 5 402 520,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 32 11310 200 5 196 520,00 5 196 520,00 5 196 520,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 32 11310 240 5 196 520,00 5 196 520,00 5 196 520,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 0 32 11310 600 206 000,00 206 000,00 206 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 21 0 32 11310 610 206 000,00 206 000,00 206 000,00
Ðàñõîäû, ñâÿçàííûå ñ èñïîëíåíèåì 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ îáÿçàòåëüñòâ è 
ïðåäîñòàâëåíèåì ñîöèàëüíûõ è èíûõ 
âûïëàò 

821 10 06 21 0 33 11360 

  

37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 33 11360 200 37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 33 11360 240 37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

77



Ïðåäñòàâëåíèå ãðàæäàíàì áåñïëàòíîé 
þðèäè÷åñêîé ïîìîùè 821 10 06 21 0 33 16690   85 000,00 85 000,00 85 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 0 33 16690 600 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

821 10 06 21 0 33 16690 630 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ è 
ðåàëèçàöèè ñîöèàëüíîé è äåìîãðàôè÷åñêîé 
ïîëèòèêè 

821 10 06 21 0 33 16960 
  

108 082 908,00 33 082 908,00 33 082 908,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 33 16960 200 22 650 000,00 22 650 000,00 22 650 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 33 16960 240 22 650 000,00 22 650 000,00 22 650 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

821 10 06 21 0 33 16960 300 77 025 000,00 2 025 000,00 2 025 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 06 21 0 33 16960 320 77 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 821 10 06 21 0 33 16960 350 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 0 33 16960 600 8 407 908,00 8 407 908,00 8 407 908,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 21 0 33 16960 610 8 173 908,00 8 173 908,00 8 173 908,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 21 0 33 16960 620 234 000,00 234 000,00 234 000,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ 
îòäåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ãðàæäàí, ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ 
ðàäèàöèè 

821 10 06 21 0 33 51370 

  

8 027 704,00 8 040 055,00 8 053 900,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

821 10 06 21 0 33 51370 100 6 662 344,00 6 662 344,00 6 662 344,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 821 10 06 21 0 33 51370 120 6 662 344,00 6 662 344,00 6 662 344,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 33 51370 200 1 365 360,00 1 377 711,00 1 391 556,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 21 0 33 51370 240 1 365 360,00 1 377 711,00 1 391 556,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå  ñîöèàëüíûõ ïðîãðàìì 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
ñâÿçàííûõ ñ óêðåïëåíèåì ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîé áàçû îðãàíèçàöèé ñîöèàëüíîãî 
îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ, îêàçàíèåì 
àäðåñíîé ñîöèàëüíîé ïîìîùè 
íåðàáîòàþùèì ïåíñèîíåðàì, îáó÷åíèåì 
êîìïüþòåðíîé ãðàìîòíîñòè íåðàáîòàþùèõ 
ïåíñèîíåðîâ 

821 10 06 21 2 Ð3 R2090

  

2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 2 Ð3 R2090 600 2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 21 2 Ð3 R2090 610 2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 4 71 11370 
  

13 000 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 21 4 71 11370 600 13 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

821 10 06 21 4 71 11370 630 13 000 000,00 0,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

821 10 06 22 0 11 R0270
  

2 489 038,00 2 489 038,00 2 489 038,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 22 0 11 R0270 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 22 0 11 R0270 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 22 0 11 R0270 600 1 889 038,00 1 889 038,00 1 889 038,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 22 0 11 R0270 610 1 889 038,00 1 889 038,00 1 889 038,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

821 10 06 22 0 12 R0270
  

170 000,00 170 000,00 170 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 22 0 12 R0270 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 22 0 12 R0270 240 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 22 0 12 R0270 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

78



Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 22 0 12 R0270 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 821 10 06 22 2 31 R5140   17 867 522,00 7 879 522,00 7 879 522,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 22 2 31 R5140 200 750 000,00 750 000,00 750 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

821 10 06 22 2 31 R5140 240 750 000,00 750 000,00 750 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 821 10 06 22 2 31 R5140 300 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

821 10 06 22 2 31 R5140 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

821 10 06 22 2 31 R5140 600 16 317 522,00 6 329 522,00 6 329 522,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 821 10 06 22 2 31 R5140 610 16 317 522,00 6 329 522,00 6 329 522,00
Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

823     16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 823 01       16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 823 01 13     16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

823 01 13 40 6 61 10100 

  

16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñò-âåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

823 01 13 40 6 61 10100 100 15 452 192,00 15 452 192,00 15 452 192,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 823 01 13 40 6 61 10100 120 15 452 192,00 15 452 192,00 15 452 192,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

823 01 13 40 6 61 10100 200 1 063 793,00 1 063 793,00 1 063 793,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

823 01 13 40 6 61 10100 240 1 063 793,00 1 063 793,00 1 063 793,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 823 01 13 40 6 61 10100 800 12 900,00 12 900,00 12 900,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 823 01 13 40 6 61 10100 850 12 900,00 12 900,00 12 900,00
Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 824     66 799 370,00 66 799 370,00 66 799 370,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 824 01       33 360 761,00 33 360 761,00 33 360 761,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 824 01 13     33 360 761,00 33 360 761,00 33 360 761,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

824 01 13 40 7 71 10100 

  

30 885 753,00 30 885 753,00 30 885 753,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

824 01 13 40 7 71 10100 100 29 366 409,00 29 366 409,00 29 366 409,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 824 01 13 40 7 71 10100 120 29 366 409,00 29 366 409,00 29 366 409,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 01 13 40 7 71 10100 200 1 502 104,00 1 502 104,00 1 502 104,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 01 13 40 7 71 10100 240 1 502 104,00 1 502 104,00 1 502 104,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 824 01 13 40 7 71 10100 800 17 240,00 17 240,00 17 240,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 824 01 13 40 7 71 10100 850 17 240,00 17 240,00 17 240,00
Îöåíêà èìóùåñòâà, ïðèçíàíèå ïðàâ è 
ðåãóëèðîâàíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé 824 01 13 40 7 71 17400   2 125 150,00 2 125 150,00 2 125 150,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 01 13 40 7 71 17400 200 2 125 150,00 2 125 150,00 2 125 150,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 01 13 40 7 71 17400 240 2 125 150,00 2 125 150,00 2 125 150,00

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò çà 
îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 

824 01 13 40 7 71 17430   349 858,00 349 858,00 349 858,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 01 13 40 7 71 17430 200 349 858,00 349 858,00 349 858,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 01 13 40 7 71 17430 240 349 858,00 349 858,00 349 858,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 824 04       33 438 609,00 33 438 609,00 33 438 609,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 824 04 12     33 438 609,00 33 438 609,00 33 438 609,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè è 
ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå èìóùåñòâåííûõ 
îòíîøåíèé 

824 04 12 40 7 71 10930 
  

30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

824 04 12 40 7 71 10930 600 30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 824 04 12 40 7 71 10930 610 30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

79



Îöåíêà èìóùåñòâà, ïðèçíàíèå ïðàâ è 
ðåãóëèðîâàíèå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé 824 04 12 40 7 71 17400   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 04 12 40 7 71 17400 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 04 12 40 7 71 17400 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðèîáðåòåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èç 
çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ â 
ãîñóäàðñòâåííóþ ñîáñòâåííîñòü Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

824 04 12 40 7 71 17410 

  

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 04 12 40 7 71 17410 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 04 12 40 7 71 17410 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî çåìëåóñòðîéñòâó è 
çåìëåïîëüçîâàíèþ 824 04 12 40 7 71 17420   1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 04 12 40 7 71 17420 200 1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

824 04 12 40 7 71 17420 240 1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

825     516 182 714,00 358 843 714,00 352 408 614,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 825 01       131 541,00 131 541,00 131 541,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 825 01 13     131 541,00 131 541,00 131 541,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 825 01 13 02 0 11 11310   100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 01 13 02 0 11 11310 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 01 13 02 0 11 11310 620 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

825 01 13 18 1 12 11320 
  

31 541,00 31 541,00 31 541,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 01 13 18 1 12 11320 200 31 541,00 31 541,00 31 541,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 01 13 18 1 12 11320 240 31 541,00 31 541,00 31 541,00

Îáðàçîâàíèå 825 07       336 000,00 336 000,00 336 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 825 07 09     336 000,00 336 000,00 336 000,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ ñïîðòà 825 07 09 25 0 11 17640   336 000,00 336 000,00 336 000,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 825 07 09 25 0 11 17640 300 336 000,00 336 000,00 336 000,00

Ñòèïåíäèè 825 07 09 25 0 11 17640 340 336 000,00 336 000,00 336 000,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 825 10       4 100 800,00 1 599 600,00 1 599 600,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ñîöèàëüíîé 
ïîëèòèêè 825 10 06     4 100 800,00 1 599 600,00 1 599 600,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

825 10 06 22 0 11 R0270
  

500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 10 06 22 0 11 R0270 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 10 06 22 0 11 R0270 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

825 10 06 22 0 12 R0270
  

2 730 800,00 1 030 000,00 1 030 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 10 06 22 0 12 R0270 600 2 730 800,00 1 030 000,00 1 030 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 10 06 22 0 12 R0270 610 2 700 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 10 06 22 0 12 R0270 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 825 10 06 22 2 31 R5140   870 000,00 69 600,00 69 600,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 10 06 22 2 31 R5140 600 870 000,00 69 600,00 69 600,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 10 06 22 2 31 R5140 620 870 000,00 69 600,00 69 600,00
Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà è ñïîðò 825 11       511 614 373,00 356 776 573,00 350 341 473,00
Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà 825 11 01     275 235 608,00 245 546 476,00 250 988 013,00
Ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè ïåðñîíàëà 825 11 01 25 0 11 11250   80 000,00 80 000,00 80 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 11 01 25 0 11 11250 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 11 01 25 0 11 11250 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ  
ñïîðòà 825 11 01 25 0 11 17640   24 528 902,00 2 157 270,00 2 598 807,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 825 11 01 25 0 11 17640 500 23 665 994,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 825 11 01 25 0 11 17640 520 23 665 994,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 01 25 0 11 17640 600 862 908,00 2 157 270,00 2 598 807,00

80



Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

825 11 01 25 0 11 17640 630 862 908,00 2 157 270,00 2 598 807,00

Ñïîðòèâíî-îçäîðîâèòåëüíûå êîìïëåêñû è 
öåíòðû 825 11 01 25 0 12 10980   92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 01 25 0 12 10980 600 92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 01 25 0 12 10980 620 92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ â 
çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ìàññîâûì 
ñïîðòîì, ó÷àñòèå â ñîðåâíîâàíèÿõ 
ðàçëè÷íîãî óðîâíÿ 

825 11 01 25 0 12 17610 

  

377 230,00 377 230,00 377 230,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 01 25 0 12 17610 600 377 230,00 377 230,00 377 230,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 01 25 0 12 17610 610 351 405,00 351 405,00 351 405,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 01 25 0 12 17610 620 25 825,00 25 825,00 25 825,00
Ñïîðòèâíûå øêîëû, ñïîðòèâíûå øêîëû 
îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà 825 11 01 25 1 21 10990   158 130 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 01 25 1 21 10990 600 158 130 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 01 25 1 21 10990 610 158 130 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00
Ìàññîâûé ñïîðò 825 11 02     106 287 293,00 42 943 394,00 17 368 752,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ â 
çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ìàññîâûì 
ñïîðòîì, ó÷àñòèå â ñîðåâíîâàíèÿõ 
ðàçëè÷íîãî óðîâíÿ 

825 11 02 25 0 12 17610 

  

5 077 000,00 3 742 994,00 5 742 994,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 02 25 0 12 17610 600 5 077 000,00 3 742 994,00 5 742 994,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 02 25 0 12 17610 620 5 077 000,00 3 742 994,00 5 742 994,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

825 11 02 25 0 14 11260 
  

8 972 282,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

825 11 02 25 0 14 11260 400 8 972 282,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

825 11 02 25 0 14 11260 460 8 972 282,00 0,00 0,00

Ñîçäàíèå ôèçêóëüòóðíî-îçäîðîâèòåëüíûõ 
êîìïëåêñîâ îòêðûòîãî òèïà 825 11 02 25 0 Ð5 17650   54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 825 11 02 25 0 Ð5 17650 500 54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Ñóáñèäèè 825 11 02 25 0 Ð5 17650 520 54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Çàêóïêà ñïîðòèâíîãî îáîðóäîâàíèÿ è 
èíâåíòàðÿ äëÿ ïðèâåäåíèÿ îðãàíèçàöèé 
ñïîðòèâíîé ïîäãîòîâêè â íîðìàòèâíîå 
ñîñòîÿíèå 

825 11 02 25 0 Ð5 17660

  

22 032 727,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 825 11 02 25 0 Ð5 17660 500 22 032 727,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 825 11 02 25 0 Ð5 17660 520 22 032 727,00 0,00 0,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû "Ðàçâèòèå 
ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 2016 - 2020 
ãîäû" 

825 11 02 25 1 21 R4950

  

15 244 131,00 20 854 200,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 825 11 02 25 1 21 R4950 500 15 244 131,00 20 854 200,00 0,00
Ñóáñèäèè 825 11 02 25 1 21 R4950 520 15 244 131,00 20 854 200,00 0,00
Ñïîðò âûñøèõ äîñòèæåíèé 825 11 03     119 803 984,00 57 999 215,00 71 697 220,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ ñïîðòà 825 11 03 25 0 11 17640   41 560 000,00 7 960 000,00 7 960 000,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 825 11 03 25 0 11 17640 300 7 960 000,00 7 960 000,00 7 960 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå âûïëàòû 
ãðàæäàíàì íåñîöèàëüíîãî õàðàêòåðà 825 11 03 25 0 11 17640 330 3 960 000,00 3 960 000,00 3 960 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 825 11 03 25 0 11 17640 350 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 03 25 0 11 17640 600 33 600 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

825 11 03 25 0 11 17640 630 33 600 000,00 0,00 0,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ â 
çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ìàññîâûì 
ñïîðòîì, ó÷àñòèå â ñîðåâíîâàíèÿõ 
ðàçëè÷íîãî óðîâíÿ 

825 11 03 25 0 12 17610 

  

25 823 000,00 10 979 514,00 25 901 780,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 03 25 0 12 17610 600 25 823 000,00 10 979 514,00 25 901 780,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 03 25 0 12 17610 620 25 823 000,00 10 979 514,00 25 901 780,00
Ñïîðòèâíî-îçäîðîâèòåëüíûå êîìïëåêñû è 
öåíòðû 825 11 03 25 1 21 10980   37 835 440,00 37 835 440,00 37 835 440,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 03 25 1 21 10980 600 37 835 440,00 37 835 440,00 37 835 440,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 03 25 1 21 10980 610 15 538 750,00 15 538 750,00 15 538 750,00

81



Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 03 25 1 21 10980 620 22 296 690,00 22 296 690,00 22 296 690,00
Ñïîðòèâíûå øêîëû, ñïîðòèâíûå øêîëû 
îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà 825 11 03 25 1 21 10990   1 500 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 03 25 1 21 10990 600 1 500 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 03 25 1 21 10990 610 1 500 000,00 0,00 0,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñïîðòèâíûì ñáîðíûì êîìàíäàì 825 11 03 25 1 21 17630 

  
9 700 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 03 25 1 21 17630 600 9 700 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

825 11 03 25 1 21 17630 630 9 700 000,00 0,00 0,00

Àäðåñíàÿ ôèíàíñîâàÿ ïîääåðæêà 
ñïîðòèâíûõ îðãàíèçàöèé, îñóùåñòâëÿþùèõ 
ïîäãîòîâêó ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà äëÿ 
ñáîðíûõ êîìàíä Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

825 11 03 25 1 21 R0810

  

3 385 544,00 1 224 261,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

825 11 03 25 1 21 R0810 300 677 109,00 0,00 0,00

Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 825 11 03 25 1 21 R0810 360 677 109,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 825 11 03 25 1 21 R0810 500 770 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 825 11 03 25 1 21 R0810 520 770 000,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

825 11 03 25 1 21 R0810 600 1 938 435,00 1 224 261,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 825 11 03 25 1 21 R0810 610 1 938 435,00 1 224 261,00 0,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ôèçè÷åñêîé 
êóëüòóðû è ñïîðòà 825 11 05     10 287 488,00 10 287 488,00 10 287 488,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

825 11 05 25 0 11 10100 

  

8 789 374,00 8 789 374,00 8 789 374,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

825 11 05 25 0 11 10100 100 8 028 761,00 8 028 761,00 8 028 761,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 825 11 05 25 0 11 10100 120 8 028 761,00 8 028 761,00 8 028 761,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 11 05 25 0 11 10100 200 748 967,00 748 967,00 748 967,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 11 05 25 0 11 10100 240 748 967,00 748 967,00 748 967,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 825 11 05 25 0 11 10100 800 11 646,00 11 646,00 11 646,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 825 11 05 25 0 11 10100 850 11 646,00 11 646,00 11 646,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 825 11 05 25 0 11 11350   1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 825 11 05 25 0 11 11350 800 1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 825 11 05 25 0 11 11350 850 1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ ñïîðòà 825 11 05 25 0 11 17640   145 700,00 145 700,00 145 700,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 11 05 25 0 11 17640 200 145 700,00 145 700,00 145 700,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

825 11 05 25 0 11 17640 240 145 700,00 145 700,00 145 700,00

Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíàÿ ïàëàòà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 826     37 147 393,00 37 147 393,00 37 147 393,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 826 01       37 147 393,00 37 147 393,00 37 147 393,00
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ôèíàíñîâûõ, 
íàëîãîâûõ è òàìîæåííûõ îðãàíîâ è îðãàíîâ 
ôèíàíñîâîãî (ôèíàíñîâî-áþäæåòíîãî) 
íàäçîðà 

826 01 06     37 147 393,00 37 147 393,00 37 147 393,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ 
Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîé ïàëàòû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, çàìåñòèòåëåé ïðåäñåäàòåëÿ 
Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîé ïàëàòû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

826 01 06 70 0 00 10060 

  

6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

826 01 06 70 0 00 10060 100 6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 826 01 06 70 0 00 10060 120 6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

826 01 06 70 0 00 10100 

  

30 530 671,00 30 530 671,00 30 530 671,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

826 01 06 70 0 00 10100 100 28 045 645,00 28 045 645,00 28 045 645,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 826 01 06 70 0 00 10100 120 28 045 645,00 28 045 645,00 28 045 645,00

82



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

826 01 06 70 0 00 10100 200 2 483 526,00 2 483 526,00 2 483 526,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

826 01 06 70 0 00 10100 240 2 483 526,00 2 483 526,00 2 483 526,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 826 01 06 70 0 00 10100 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 826 01 06 70 0 00 10100 850 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 828     139 626 259,00 26 622 244,00 26 626 817,00
Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 828 01       139 626 259,00 26 622 244,00 26 626 817,00
Îáåñïå÷åíèå ïðîâåäåíèÿ âûáîðîâ è 
ðåôåðåíäóìîâ 828 01 07     139 626 259,00 26 622 244,00 26 626 817,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ è 
÷ëåíîâ Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

828 01 07 70 0 00 10080 
  

4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

828 01 07 70 0 00 10080 100 4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 828 01 07 70 0 00 10080 120 4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

828 01 07 70 0 00 10100 

  

20 956 919,00 20 956 919,00 20 956 919,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

828 01 07 70 0 00 10100 100 19 277 783,00 19 277 783,00 19 277 783,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ)  
îðãàíîâ 

828 01 07 70 0 00 10100 120 19 277 783,00 19 277 783,00 19 277 783,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

828 01 07 70 0 00 10100 200 1 679 136,00 1 679 136,00 1 679 136,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

828 01 07 70 0 00 10100 240 1 679 136,00 1 679 136,00 1 679 136,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå âûáîðîâ è 
ðåôåðåíäóìîâ 828 01 07 70 0 00 10110   112 008 200,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 828 01 07 70 0 00 10110 800 112 008 200,00 0,00 0,00
Ñïåöèàëüíûå ðàñõîäû 828 01 07 70 0 00 10110 880 112 008 200,00 0,00 0,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ èçáèðàòåëüíîé 
ñèñòåìû Áðÿíñêîé îáëàñòè 828 01 07 70 0 00 10170 

  
2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

828 01 07 70 0 00 10170 200 2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

828 01 07 70 0 00 10170 240 2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Óïðàâëåíèå ìèðîâîé þñòèöèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 830     184 927 822,00 171 108 165,00 172 397 845,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 830 01       184 927 822,00 171 108 165,00 172 397 845,00
Ñóäåáíàÿ ñèñòåìà 830 01 05     184 927 822,00 171 108 165,00 172 397 845,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

830 01 05 30 0 11 10100 

  

184 912 503,00 171 092 846,00 172 382 526,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

830 01 05 30 0 11 10100 100 125 714 386,00 125 714 386,00 125 714 386,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 830 01 05 30 0 11 10100 120 125 714 386,00 125 714 386,00 125 714 386,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

830 01 05 30 0 11 10100 200 58 827 803,00 45 008 146,00 46 297 826,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

830 01 05 30 0 11 10100 240 58 827 803,00 45 008 146,00 46 297 826,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 830 01 05 30 0 11 10100 800 370 314,00 370 314,00 370 314,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 

830 01 05 30 0 11 10100 850 370 314,00 370 314,00 370 314,00

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò çà 
îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 830 01 05 30 0 11 17430   15 319,00 15 319,00 15 319,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

830 01 05 30 0 11 17430 200 15 319,00 15 319,00 15 319,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

830 01 05 30 0 11 17430 240 15 319,00 15 319,00 15 319,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû ïî 
òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

832     643 955 154,00 641 466 637,00 642 127 637,00

Íàöèîíàëüíàÿ áåçîïàñíîñòü è 
ïðàâîîõðàíèòåëüíàÿ äåÿòåëüíîñòü 832 03       5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Ìèãðàöèîííàÿ ïîëèòèêà 832 03 11     5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

83



Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé, ïðåäóñìîòðåííûõ 
ðåãèîíàëüíîé ïðîãðàììîé ïåðåñåëåíèÿ, 
âêëþ÷åííîé â Ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó 
ïî îêàçàíèþ ñîäåéñòâèÿ äîáðîâîëüíîìó 
ïåðåñåëåíèþ â Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ 
ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, ïðîæèâàþùèõ çà 
ðóáåæîì 

832 03 11 32 2 41 R0860

  

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 03 11 32 2 41 R0860 200 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 03 11 32 2 41 R0860 240 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 832 03 11 32 2 41 R0860 300 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 832 03 11 32 2 41 R0860 360 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 832 04       226 680 154,00 214 172 737,00 214 172 737,00
Îáùåýêîíîìè÷åñêèå âîïðîñû 832 04 01     219 832 933,00 207 325 516,00 207 325 516,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
"Äîñòóïíàÿ ñðåäà" íà 2011 - 2020 ãîäû" 

832 04 01 22 0 11 R0270
  

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 22 0 11 R0270 200 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 22 0 11 R0270 240 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 832 04 01 22 2 31 R5140   4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 22 2 31 R5140 200 4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 22 2 31 R5140 240 4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

832 04 01 32 0 11 10100 

  

34 381 097,00 33 881 097,00 33 881 097,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

832 04 01 32 0 11 10100 100 29 948 782,00 29 948 782,00 29 948 782,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 832 04 01 32 0 11 10100 120 29 948 782,00 29 948 782,00 29 948 782,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 11 10100 200 4 361 600,00 3 861 600,00 3 861 600,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 11 10100 240 4 361 600,00 3 861 600,00 3 861 600,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 832 04 01 32 0 11 10100 800 70 715,00 70 715,00 70 715,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 832 04 01 32 0 11 10100 850 70 715,00 70 715,00 70 715,00
Öåíòðû çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 832 04 01 32 0 21 11030   146 624 800,53 138 874 118,75 138 874 118,75
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

832 04 01 32 0 21 11030 100 110 521 931,59 110 521 931,59 110 521 931,59

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 832 04 01 32 0 21 11030 110 110 521 931,59 110 521 931,59 110 521 931,59

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 21 11030 200 34 873 577,52 27 121 160,74 27 121 160,74

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 21 11030 240 34 873 577,52 27 121 160,74 27 121 160,74

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 832 04 01 32 0 21 11030 800 1 229 291,42 1 231 026,42 1 231 026,42
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 832 04 01 32 0 21 11030 850 1 229 291,42 1 231 026,42 1 231 026,42
Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ñîäåéñòâèÿ çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ, âêëþ÷àÿ ðàñõîäû ïî 
îñóùåñòâëåíèþ ýòèõ ïîëíîìî÷èé 

832 04 01 32 0 21 17920 

  

24 010 775,79 24 009 040,57 24 009 040,57

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 21 17920 200 11 384 022,95 11 384 022,95 11 384 022,95

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 21 17920 240 11 384 022,95 11 384 022,95 11 384 022,95

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 832 04 01 32 0 21 17920 300 5 119 292,84 5 117 557,62 5 117 557,62

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

832 04 01 32 0 21 17920 320 5 119 292,84 5 117 557,62 5 117 557,62

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

832 04 01 32 0 21 17920 600 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

832 04 01 32 0 21 17920 630 400 000,00 400 000,00 400 000,00

84



Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 832 04 01 32 0 21 17920 800 7 107 460,00 7 107 460,00 7 107 460,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

832 04 01 32 0 21 17920 810 7 107 460,00 7 107 460,00 7 107 460,00

Ðåàëèçàöèÿ äîïîëíèòåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ, íàïðàâëåííûõ 
íà ñíèæåíèå íàïðÿæåííîñòè íà ðûíêå 
òðóäà ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

832 04 01 32 0 21 R4700

  

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 832 04 01 32 0 21 R4700 800 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

832 04 01 32 0 21 R4700 810 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Îðãàíèçàöèÿ ïðîôåññèîíàëüíîãî îáó÷åíèÿ è 
äîïîëíèòåëüíîãî ïðîôåññèîíàëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ ëèö ïðåäïåíñèîííîãî âîçðàñòà 

832 04 01 32 0 Ð3 52940
  

2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 Ð3 52940 200 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 0 Ð3 52940 240 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ñîäåéñòâèÿ çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ, âêëþ÷àÿ ðàñõîäû ïî 
îñóùåñòâëåíèþ ýòèõ ïîëíîìî÷èé 

832 04 01 32 3 15 17920 

  

3 133 359,68 3 133 359,68 3 133 359,68

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 3 15 17920 200 681 800,00 681 800,00 681 800,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 04 01 32 3 15 17920 240 681 800,00 681 800,00 681 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 832 04 01 32 3 15 17920 300 407 500,00 407 500,00 407 500,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

832 04 01 32 3 15 17920 320 407 500,00 407 500,00 407 500,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

832 04 01 32 3 15 17920 600 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

832 04 01 32 3 15 17920 630 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 832 04 01 32 3 15 17920 800 1 644 059,68 1 644 059,68 1 644 059,68
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

832 04 01 32 3 15 17920 810 1 644 059,68 1 644 059,68 1 644 059,68

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 832 04 12     6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè îõðàíû òðóäà è óâåäîìèòåëüíîé 
ðåãèñòðàöèè òåððèòîðèàëüíûõ ñîãëàøåíèé 
è êîëëåêòèâíûõ äîãîâîðîâ 

832 04 12 32 1 31 17900 

  

6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 832 04 12 32 1 31 17900 500 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00
Ñóáâåíöèè 832 04 12 32 1 31 17900 530 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00
Îáðàçîâàíèå 832 07       8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå  
êâàëèôèêàöèè 

832 07 05     8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 832 07 05 32 0 21 10660   8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

832 07 05 32 0 21 10660 600 8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 832 07 05 32 0 21 10660 620 8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 832 10       404 048 700,00 413 567 600,00 414 228 600,00
Ïåíñèîííîå îáåñïå÷åíèå 832 10 01     22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00
Ñîöèàëüíûå âûïëàòû áåçðàáîòíûì 
ãðàæäàíàì â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 àïðåëÿ 1991 
ãîäà ¹ 1032-I "Î çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" 

832 10 01 32 0 22 52900 

  

22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 832 10 01 32 0 22 52900 500 22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû áþäæåòó 
Ïåíñèîííîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 832 10 01 32 0 22 52900 570 22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 832 10 03     382 048 700,00 391 567 600,00 392 228 600,00
Ñîöèàëüíûå âûïëàòû áåçðàáîòíûì 
ãðàæäàíàì â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 àïðåëÿ 1991 
ãîäà ¹ 1032-I "Î çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" 

832 10 03 32 0 22 52900 

  

382 048 700,00 391 567 600,00 392 228 600,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 10 03 32 0 22 52900 200 1 901 215,00 1 901 215,00 1 901 215,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

832 10 03 32 0 22 52900 240 1 901 215,00 1 901 215,00 1 901 215,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 832 10 03 32 0 22 52900 300 380 147 485,00 389 666 385,00 390 327 385,00

85



Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

832 10 03 32 0 22 52900 320 373 679 475,00 383 198 375,00 383 859 375,00

Ñòèïåíäèè 832 10 03 32 0 22 52900 340 6 468 010,00 6 468 010,00 6 468 010,00
Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ çàêóïîê 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

833     13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 833 01       13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 833 01 13     13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

833 01 13 18 3 14 10100 

  

13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

833 01 13 18 3 14 10100 100 12 113 452,00 12 113 452,00 12 113 452,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 833 01 13 18 3 14 10100 120 12 113 452,00 12 113 452,00 12 113 452,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

833 01 13 18 3 14 10100 200 1 583 165,00 1 583 165,00 1 583 165,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

833 01 13 18 3 14 10100 240 1 583 165,00 1 583 165,00 1 583 165,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 833 01 13 18 3 14 10100 800 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 833 01 13 18 3 14 10100 850 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 836     444 135 382,00 454 748 482,00 465 943 082,00
Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 836 04       444 135 382,00 454 748 482,00 465 943 082,00
Ëåñíîå õîçÿéñòâî 836 04 07     444 135 382,00 454 748 482,00 465 943 082,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

836 04 07 36 0 11 10100 

  

1 189 523,00 868 523,00 868 523,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

836 04 07 36 0 11 10100 100 868 523,00 868 523,00 868 523,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ)  
îðãàíîâ 

836 04 07 36 0 11 10100 120 868 523,00 868 523,00 868 523,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 10100 200 321 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 10100 240 321 000,00 0,00 0,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè è 
ìîëîäåæüþ 836 04 07 36 0 11 11310   500 000,00 150 000,00 150 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 11310 200 500 000,00 150 000,00 150 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 11310 240 500 000,00 150 000,00 150 000,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 836 04 07 36 0 11 11350 

  
63 547,00 63 547,00 63 547,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 836 04 07 36 0 11 11350 800 63 547,00 63 547,00 63 547,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 836 04 07 36 0 11 11350 850 63 547,00 63 547,00 63 547,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà 836 04 07 36 0 11 18100   200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 18100 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 18100 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé (ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
óïðàâëåíèÿ â ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà â 
ðàìêàõ ðåàëèçàöèè ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îáëàñòè ëåñòíûõ 
îòíîøåíèé) 

836 04 07 36 0 11 51291 

  

30 273 971,00 30 317 530,00 30 365 123,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

836 04 07 36 0 11 51291 100 26 697 714,00 26 697 714,00 26 697 714,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 836 04 07 36 0 11 51291 120 26 697 714,00 26 697 714,00 26 697 714,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 51291 200 3 561 257,00 3 604 816,00 3 652 409,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 51291 240 3 561 257,00 3 604 816,00 3 652 409,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 836 04 07 36 0 11 51291 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 836 04 07 36 0 11 51291 850 15 000,00 15 000,00 15 000,00

86



Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé (ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé â 
ðàìêàõ ðåàëèçàöèè ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îáëàñòè ëåñíûõ 
îòíîøåíèé) 

836 04 07 36 0 11 51292 

  

293 979 429,00 304 748 970,00 315 895 977,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

836 04 07 36 0 11 51292 100 241 257 100,00 241 247 100,00 241 247 100,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 836 04 07 36 0 11 51292 110 241 257 100,00 241 247 100,00 241 247 100,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 51292 200 46 094 711,50 56 874 252,50 68 021 259,50

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 11 51292 240 46 094 711,50 56 874 252,50 68 021 259,50

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

836 04 07 36 0 11 51292 600 6 627 617,50 6 627 617,50 6 627 617,50

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 836 04 07 36 0 11 51292 610 6 627 617,50 6 627 617,50 6 627 617,50
Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè â ñôåðå 
ëåñíûõ îòíîøåíèé 836 04 07 36 0 13 11070   117 928 912,00 118 399 912,00 118 399 912,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 13 11070 200 35 544 050,00 36 015 050,00 36 015 050,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

836 04 07 36 0 13 11070 240 35 544 050,00 36 015 050,00 36 015 050,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

836 04 07 36 0 13 11070 600 80 342 496,00 80 342 496,00 80 342 496,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 836 04 07 36 0 13 11070 610 80 342 496,00 80 342 496,00 80 342 496,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 836 04 07 36 0 13 11070 800 2 042 366,00 2 042 366,00 2 042 366,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 836 04 07 36 0 13 11070 850 2 042 366,00 2 042 366,00 2 042 366,00
Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, òðàíñïîðòà 
è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 837     561 214 618,00 376 648 245,00 376 648 245,00

Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 837 02       18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00
Ìîáèëèçàöèîííàÿ ïîäãîòîâêà ýêîíîìèêè 837 02 04     18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00
Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé ãîòîâíîñòè 
ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è ôîðìèðîâàíèé 837 02 04 03 0 35 12080   18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

837 02 04 03 0 35 12080 200 18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

837 02 04 03 0 35 12080 240 18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 837 04       480 417 374,00 295 851 001,00 295 851 001,00
Òðàíñïîðò 837 04 08     461 889 139,00 277 322 766,00 277 322 766,00
Êîìïåíñàöèÿ îðãàíèçàöèÿì æåëåçíîäî-
ðîæíîãî òðàíñïîðòà ïîòåðü â äîõîäàõ, 
âîçíèêàþùèõ â ðåçóëüòàòå ãîñóäàðñòâåííîãî 
ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ íà ïåðåâîçêó 
ïàññàæèðîâ â ïðèãîðîäíîì ñîîáùåíèè 

837 04 08 37 0 31 18400 

  

115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 837 04 08 37 0 31 18400 800 115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

837 04 08 37 0 31 18400 810 115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00

Êîìïåíñàöèÿ îðãàíèçàöèÿì 
æåëåçíîäîðîæíîãî òðàíñïîðòà ÷àñòè ïîòåðü 
â äîõîäàõ â ñâÿçè ñ ïðèíÿòèåì Áðÿíñêîé 
îáëàñòüþ ðåøåíèé îá óñòàíîâëåíèè ëüãîò ïî 
òàðèôàì íà ïðîåçä îáó÷àþùèõñÿ è âîñïè-
òàííèêîâ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé 
íà÷àëüíîãî, ïðîôåññèîíàëüíîãî, ñðåäíåãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî è âûñøåãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
æåëåçíîäîðîæíûì òðàíñïîðòîì îáùåãî 
ïîëüçîâàíèÿ â ïðèãîðîäíîì ñîîáùåíèè 

837 04 08 37 0 31 18410 

  

13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 837 04 08 37 0 31 18410 800 13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

837 04 08 37 0 31 18410 810 13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Êîìïåíñàöèÿ òðàíñïîðòíûì îðãàíèçàöèÿì 
÷àñòè ïîòåðü â äîõîäàõ, âîçíèêàþùèõ â 
ðåçóëüòàòå ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ 
òàðèôîâ íà ïåðåâîçêó ïàññàæèðîâ 
àâòîìîáèëüíûì ïàññàæèðñêèì òðàíñïîðòîì 
ïî ìåæìóíèöèïàëüíûì ìàðøðóòàì 
ðåãóëÿðíûõ ïåðåâîçîê 

837 04 08 37 0 31 18420 

  

72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 837 04 08 37 0 31 18420 800 72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

837 04 08 37 0 31 18420 810 72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00

87



Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

837 04 08 37 2 32 11260 
  

98 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

837 04 08 37 2 32 11260 400 98 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 837 04 08 37 2 32 11260 410 98 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì, 
îêàçûâàþùèì àýðîïîðòîâûå óñëóãè íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

837 04 08 37 2 32 18430 
  

55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 837 04 08 37 2 32 18430 800 55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

837 04 08 37 2 32 18430 810 55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00

Ñóáñèäèè îðãàíèçàöèÿì âîçäóøíîãî 
òðàíñïîðòà íà îñóùåñòâëåíèå ðåãèîíàëüíûõ 
âîçäóøíûõ ïåðåâîçîê ïàññàæèðîâ 

837 04 08 37 2 32 18480 
  

105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 837 04 08 37 2 32 18480 800 105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

837 04 08 37 2 32 18480 810 105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 837 04 12     18 528 235,00 18 528 235,00 18 528 235,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

837 04 12 37 0 11 10100 

  

15 665 303,00 15 665 303,00 15 665 303,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

837 04 12 37 0 11 10100 100 13 970 899,00 13 970 899,00 13 970 899,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 837 04 12 37 0 11 10100 120 13 970 899,00 13 970 899,00 13 970 899,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

837 04 12 37 0 11 10100 200 1 694 404,00 1 694 404,00 1 694 404,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

837 04 12 37 0 11 10100 240 1 694 404,00 1 694 404,00 1 694 404,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 837 04 12 37 0 11 11350   2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 837 04 12 37 0 11 11350 800 2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 837 04 12 37 0 11 11350 850 2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 837 10       61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 837 10 03     61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00
Îáåñïå÷åíèå ðàâíîé äîñòóïíîñòè óñëóã 
îáùåñòâåííîãî òðàíñïîðòà íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí, îêàçàíèå ìåð ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè êîòîðûì îòíîñèòñÿ ê âåäåíèþ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Áðÿíñêîé îáëàñòè 

837 10 03 21 0 33 16900 

  

61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 837 10 03 21 0 33 16900 300 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

837 10 03 21 0 33 16900 320 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Óïðàâëåíèå ïî îõðàíå è ñîõðàíåíèþ 
èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

838     50 435 335,00 28 062 205,00 28 055 805,00

Êóëüòóðà, êèíåìàòîãðàôèÿ 838 08       50 435 335,00 28 062 205,00 28 055 805,00
Êóëüòóðà 838 08 01     43 676 800,00 21 288 370,00 21 288 370,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû 838 08 01 15 1 11 10620   4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

838 08 01 15 1 11 10620 600 4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 838 08 01 15 1 11 10620 610 4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00
Ñîõðàíåíèå, èñïîëüçîâàíèå, ïîïóëÿðèçàöèÿ 
è ãîñóäàðñòâåííàÿ îõðàíà îáúåêòîâ 
êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 

838 08 01 15 1 11 14230 
  

16 971 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 01 15 1 11 14230 200 16 621 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 01 15 1 11 14230 240 16 621 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 838 08 01 15 1 11 14230 500 350 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 838 08 01 15 1 11 14230 520 350 000,00 0,00 0,00
Ñîçäàíèå (ðåêîíñòðóêöèÿ) êóëüòóðíî-
îáðàçîâàòåëüíûõ è ìóçåéíûõ êîìïëåêñîâ, 
âêëþ÷àþùèõ â ñåáÿ êîíöåðòíûå çàëû, 
òåàòðàëüíûå, ìóçûêàëüíûå, õîðåîãðàôè÷åñêèå 
è äðóãèå òâîð÷åñêèå øêîëû, à òàêæå 
âûñòàâî÷íûå ïðîñòðàíñòâà 

838 08 01 15 1 À1 14280

  

22 388 430,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 01 15 1 À1 14280 200 22 388 430,00 0,00 0,00

88



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 01 15 1 À1 14280 240 22 388 430,00 0,00 0,00

Îáåñïå÷åíèå ïîääåðæêè äîáðîâîëü÷åñêèõ 
äâèæåíèé, â òîì ÷èñëå â ñôåðå ñîõðàíåíèÿ 
êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

838 08 01 15 1 À2 14360

  

99 000,00 99 000,00 99 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

838 08 01 15 1 À2 14360 600 99 000,00 99 000,00 99 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 838 08 01 15 1 À2 14360 610 99 000,00 99 000,00 99 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè êóëüòóðû, 
êèíåìàòîãðàôèè 838 08 04     6 758 535,00 6 773 835,00 6 767 435,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

838 08 04 15 1 11 10100 

  

4 867 335,00 4 867 335,00 4 867 335,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

838 08 04 15 1 11 10100 100 4 222 246,00 4 222 246,00 4 222 246,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 838 08 04 15 1 11 10100 120 4 222 246,00 4 222 246,00 4 222 246,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 04 15 1 11 10100 200 634 689,00 634 689,00 634 689,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 04 15 1 11 10100 240 634 689,00 634 689,00 634 689,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 838 08 04 15 1 11 10100 800 10 400,00 10 400,00 10 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 838 08 04 15 1 11 10100 850 10 400,00 10 400,00 10 400,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 1 ñòàòüè 9.1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 25 èþíÿ 2002 ãîäà ¹ 73-ÔÇ "Îá 
îáúåêòàõ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
(ïàìÿòíèêàõ èñòîðèè è êóëüòóðû) íàðîäîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îòíîøåíèè 
îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 

838 08 04 15 1 11 59500 

  

1 891 200,00 1 906 500,00 1 900 100,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

838 08 04 15 1 11 59500 100 1 428 978,00 1 428 978,00 1 428 978,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

838 08 04 15 1 11 59500 120 1 428 978,00 1 428 978,00 1 428 978,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 04 15 1 11 59500 200 462 222,00 477 522,00 471 122,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

838 08 04 15 1 11 59500 240 462 222,00 477 522,00 471 122,00

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 840     244 028 374,00 150 062 917,00 119 940 917,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 840 01       88 691 738,00 52 896 781,00 52 896 781,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 840 01 13     88 691 738,00 52 896 781,00 52 896 781,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

840 01 13 40 1 11 10100 

  

31 364 320,00 31 364 320,00 31 364 320,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

840 01 13 40 1 11 10100 100 29 974 988,00 29 974 988,00 29 974 988,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 840 01 13 40 1 11 10100 120 29 974 988,00 29 974 988,00 29 974 988,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 1 11 10100 200 1 308 832,00 1 308 832,00 1 308 832,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 1 11 10100 240 1 308 832,00 1 308 832,00 1 308 832,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 840 01 13 40 1 11 10100 800 80 500,00 80 500,00 80 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 840 01 13 40 1 11 10100 850 80 500,00 80 500,00 80 500,00
Ïîääåðæêà ðåãèîíàëüíûõ ïðîåêòîâ â ñôåðå 
èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé 

840 01 13 40 1 11 R0280   5 546 957,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 1 11 R0280 200 5 546 957,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 1 11 R0280 240 5 546 957,00 0,00 0,00

Ðàçâèòèå èííîâàöèîííîé äåÿòåëüíîñòè 840 01 13 40 1 13 18600   260 000,00 260 000,00 260 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 1 13 18600 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

89



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 1 13 18600 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 840 01 13 40 1 13 18600 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 840 01 13 40 1 13 18600 350 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Óïîëíîìî÷åííûé ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé 
öåíòð 840 01 13 40 3 32 11110 

  
23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

840 01 13 40 3 32 11110 600 23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 840 01 13 40 3 32 11110 620 23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00
Ïîâûøåíèå êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã 

840 01 13 40 3 32 18640 
  

12 648 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 3 32 18640 200 12 648 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 3 32 18640 240 12 648 000,00 0,00 0,00

Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 840 01 13 40 4 41 18620   15 600 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 4 41 18620 200 15 600 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 01 13 40 4 41 18620 240 15 600 000,00 0,00 0,00

Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 840 04       154 836 636,00 97 166 136,00 67 044 136,00
Ñâÿçü è èíôîðìàòèêà 840 04 10     88 456 200,00 30 000 000,00 0,00
Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà è 
èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà 

840 04 10 40 2 21 18610 
  

18 456 200,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 04 10 40 2 21 18610 200 18 456 200,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 04 10 40 2 21 18610 240 18 456 200,00 0,00 0,00

Ñîçäàíèå è ðàçâèòèå ñèòóàöèîííîãî öåíòðà 
Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

840 04 10 40 2 21 18630 
  

70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 04 10 40 2 21 18630 200 70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 04 10 40 2 21 18630 240 70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 840 04 12     66 380 436,00 67 166 136,00 67 044 136,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè ïî 
ñîïðîâîæäåíèþ èíâåñòèöèîííûõ ïðîåêòîâ 840 04 12 40 4 41 11120   4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

840 04 12 40 4 41 11120 600 4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 840 04 12 40 4 41 11120 610 4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25
Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

840 04 12 40 4 41 18620   10 100 000,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 840 04 12 40 4 41 18620 800 10 100 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

840 04 12 40 4 41 18620 810 10 100 000,00 0,00 0,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîääåðæêà ìàëîãî è 
ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ 
êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, à 
òàêæå ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïîääåðæêå ìîëîäåæíîãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà 

840 04 12 40 5 51 R5270

  

51 671 613,75 62 557 313,75 62 435 313,75

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 04 12 40 5 51 R5270 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

840 04 12 40 5 51 R5270 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 840 04 12 40 5 51 R5270 500 15 340 610,12 21 226 310,12 21 104 310,12
Ñóáñèäèè 840 04 12 40 5 51 R5270 520 15 340 610,12 21 226 310,12 21 104 310,12
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

840 04 12 40 5 51 R5270 600 36 281 003,63 41 281 003,63 41 281 003,63

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 840 04 12 40 5 51 R5270 620 21 281 003,63 21 281 003,63 21 281 003,63
Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

840 04 12 40 5 51 R5270 630 15 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

840 14       500 000,00 0,00 0,00

Èíûå äîòàöèè 840 14 02     500 000,00 0,00 0,00
Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 840 14 02 40 4 41 18620   500 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 840 14 02 40 4 41 18620 500 500 000,00 0,00 0,00

90



Äîòàöèè 840 14 02 40 4 41 18620 510 500 000,00 0,00 0,00
Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé áåçîïàñíîñòè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

842     660 890 365,00 592 791 022,00 592 814 622,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 842 01       64 492 397,00 64 512 597,00 64 536 197,00
Ñóäåáíàÿ ñèñòåìà 842 01 05     423 900,00 444 100,00 467 700,00
Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî ñîñòàâëåíèþ 
(èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ êàíäèäàòîâ â 
ïðèñÿæíûå çàñåäàòåëè ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ 
îáùåé þðèñäèêöèè â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

842 01 05 02 0 17 51200 

  

423 900,00 444 100,00 467 700,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 842 01 05 02 0 17 51200 500 423 900,00 444 100,00 467 700,00
Ñóáâåíöèè 842 01 05 02 0 17 51200 530 423 900,00 444 100,00 467 700,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 842 01 13     64 068 497,00 64 068 497,00 64 068 497,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

842 01 13 02 0 11 10100 

  

18 355 648,00 18 355 648,00 18 355 648,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

842 01 13 02 0 11 10100 100 17 022 070,00 17 022 070,00 17 022 070,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 842 01 13 02 0 11 10100 120 17 022 070,00 17 022 070,00 17 022 070,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 0 11 10100 200 1 329 286,00 1 329 286,00 1 329 286,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 0 11 10100 240 1 329 286,00 1 329 286,00 1 329 286,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 842 01 13 02 0 11 10100 800 4 292,00 4 292,00 4 292,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 842 01 13 02 0 11 10100 850 4 292,00 4 292,00 4 292,00
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 

842 01 13 02 0 11 11300   1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 0 11 11300 200 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 0 11 11300 240 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Ïðîôèëàêòèêà áåçíàäçîðíîñòè è 
ïðàâîíàðóøåíèé íåñîâåðøåííîëåòíèõ, 
îðãàíèçàöèÿ äåÿòåëüíîñòè 
àäìèíèñòðàòèâíûõ êîìèññèé è îïðåäåëåíèå 
ïåðå÷íÿ äîëæíîñòíûõ ëèö îðãàíîâ ìåñòíîãî 
ñàìîóïðàâëåíèÿ, óïîëíîìî÷åííûõ 
ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ 
ïðàâîíàðóøåíèÿõ 

842 01 13 02 0 11 12020 

  

35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 842 01 13 02 0 11 12020 500 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
Ñóáâåíöèè 842 01 13 02 0 11 12020 530 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû ïðîôèëàêòèêè 
ïðàâîíàðóøåíèé è óñèëåíèå áîðüáû ñ 
ïðåñòóïíîñòüþ 

842 01 13 02 0 11 12070 
  

4 100 093,00 4 100 093,00 4 100 093,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 0 11 12070 200 2 300 093,00 2 300 093,00 2 300 093,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 0 11 12070 240 2 300 093,00 2 300 093,00 2 300 093,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 842 01 13 02 0 11 12070 300 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 842 01 13 02 0 11 12070 350 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 842 01 13 02 0 11 12070 360 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Ïîâûøåíèå óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è áåçîïàñíîñòè 
ñðåäû îáèòàíèÿ 

842 01 13 02 1 22 12110 
  

4 709 834,00 4 709 834,00 4 709 834,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 1 22 12110 200 4 510 011,00 4 510 011,00 4 510 011,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 01 13 02 1 22 12110 240 4 510 011,00 4 510 011,00 4 510 011,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 842 01 13 02 1 22 12110 800 199 823,00 199 823,00 199 823,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 842 01 13 02 1 22 12110 850 199 823,00 199 823,00 199 823,00
Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 842 02       41 114 089,00 41 114 189,00 41 114 189,00
Ìîáèëèçàöèîííàÿ è âíåâîéñêîâàÿ 
ïîäãîòîâêà 842 02 03     29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî ó÷åòà 
íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå 
êîìèññàðèàòû 

842 02 03 02 0 15 51180 
  

29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 842 02 03 02 0 15 51180 500 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
Ñóáâåíöèè 842 02 03 02 0 15 51180 530 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
Ìîáèëèçàöèîííàÿ ïîäãîòîâêà  
ýêîíîìèêè 842 02 04     11 176 389,00 11 176 489,00 11 176 489,00

Îïîâåùåíèå íàñåëåíèÿ îá îïàñíîñòÿõ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè âåäåíèè âîåííûõ 
äåéñòâèé è âîçíèêíîâåíèè ÷ðåçâû÷àéíûõ 
ñèòóàöèé 

842 02 04 02 0 14 12090 

  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 02 04 02 0 14 12090 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

91



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 02 04 02 0 14 12090 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Îïîâåùåíèå íàñåëåíèÿ îá îïàñíîñòÿõ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè âåäåíèè âîåííûõ 
äåéñòâèé è âîçíèêíîâåíèè ÷ðåçâû÷àéíûõ 
ñèòóàöèé 

842 02 04 02 1 24 12090 

  

10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 02 04 02 1 24 12090 200 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 02 04 02 1 24 12090 240 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Íàöèîíàëüíàÿ áåçîïàñíîñòü è 
ïðàâîîõðàíèòåëüíàÿ äåÿòåëüíîñòü 842 03       548 148 033,00 480 028 390,00 480 028 390,00

Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è 
òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, ãðàæäàíñêàÿ 
îáîðîíà 

842 03 09     37 072 916,00 37 072 916,00 37 072 916,00

Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è ïîäãîòîâêà 
îðãàíîâ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè 
ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, âîéñê è 
èíûõ âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèé 

842 03 09 02 0 12 12040 

  

29 570 408,00 29 570 408,00 29 570 408,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

842 03 09 02 0 12 12040 100 25 439 371,00 25 439 371,00 25 439 371,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 842 03 09 02 0 12 12040 110 25 439 371,00 25 439 371,00 25 439 371,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 09 02 0 12 12040 200 3 694 437,00 3 694 437,00 3 694 437,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 09 02 0 12 12040 240 3 694 437,00 3 694 437,00 3 694 437,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 842 03 09 02 0 12 12040 800 436 600,00 436 600,00 436 600,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 842 03 09 02 0 12 12040 850 436 600,00 436 600,00 436 600,00

Ñíèæåíèå ðèñêîâ è ñìÿã÷åíèå ïîñëåäñòâèé 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è 
òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà 

842 03 09 02 1 23 12050 
  

7 502 508,00 7 502 508,00 7 502 508,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 09 02 1 23 12050 200 7 179 951,00 7 179 951,00 7 179 951,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 09 02 1 23 12050 240 7 179 951,00 7 179 951,00 7 179 951,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 842 03 09 02 1 23 12050 800 322 557,00 322 557,00 322 557,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 842 03 09 02 1 23 12050 850 322 557,00 322 557,00 322 557,00

Îáåñïå÷åíèå ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè 842 03 10     338 516 828,00 338 106 988,00 338 106 988,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ôèíàíñîâîé ïîääåðæêè 
îáùåñòâåííûì îáúåäèíåíèÿì ïîæàðíîé 
îõðàíû íà ñòðàõîâàíèå äîáðîâîëüíûõ 
ïîæàðíûõ, à òàêæå íà äîïîëíèòåëüíîå 
ìàòåðèàëüíîå ñòèìóëèðîâàíèå 
äîáðîâîëüíûõ ïîæàðíûõ è ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíû 

842 03 10 02 0 12 11290 

  

716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

842 03 10 02 0 12 11290 600 716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

842 03 10 02 0 12 11290 630 716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è ïîäãîòîâêà 
îðãàíîâ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè 
ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, 
âîéñê è èíûõ âîèíñêèõ  
ôîðìèðîâàíèé 

842 03 10 02 0 12 12040 

  

337 390 943,00 337 390 943,00 337 390 943,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

842 03 10 02 0 12 12040 100 286 827 468,00 286 827 468,00 286 827 468,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 842 03 10 02 0 12 12040 110 286 827 468,00 286 827 468,00 286 827 468,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 10 02 0 12 12040 200 46 275 713,00 46 275 713,00 46 275 713,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 10 02 0 12 12040 240 46 275 713,00 46 275 713,00 46 275 713,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 842 03 10 02 0 12 12040 800 4 287 762,00 4 287 762,00 4 287 762,00
Èñïîëíåíèå ñóäåáíûõ àêòîâ 842 03 10 02 0 12 12040 830 310 762,00 310 762,00 310 762,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 842 03 10 02 0 12 12040 850 3 977 000,00 3 977 000,00 3 977 000,00

92



Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è ïîäãîòîâêà 
îðãàíîâ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè 
ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, âîéñê è 
èíûõ âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèé 

842 03 10 02 1 21 12040 

  

409 840,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 10 02 1 21 12040 200 409 840,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 10 02 1 21 12040 240 409 840,00 0,00 0,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè è ïðàâîîõðàíèòåëüíîé 
äåÿòåëüíîñòè 

842 03 14     172 558 289,00 104 848 486,00 104 848 486,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå äåÿòåëüíîñòü 
â ñôåðå ïîâûøåíèÿ óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è áåçîïàñíîñòè 
ñðåäû îáèòàíèÿ 

842 03 14 02 1 22 10230 

  

104 848 586,00 104 848 486,00 104 848 486,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

842 03 14 02 1 22 10230 100 32 279 107,00 32 279 107,00 32 279 107,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó êàçåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé 842 03 14 02 1 22 10230 110 32 279 107,00 32 279 107,00 32 279 107,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 14 02 1 22 10230 200 69 855 613,00 69 855 513,00 69 855 513,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 14 02 1 22 10230 240 69 855 613,00 69 855 513,00 69 855 513,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 842 03 14 02 1 22 10230 800 2 713 866,00 2 713 866,00 2 713 866,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 842 03 14 02 1 22 10230 850 2 713 866,00 2 713 866,00 2 713 866,00

Ïîâûøåíèå óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è áåçîïàñíîñòè 
ñðåäû îáèòàíèÿ 

842 03 14 02 1 22 12110 
  

67 709 703,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 14 02 1 22 12110 200 67 709 703,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

842 03 14 02 1 22 12110 240 67 709 703,00 0,00 0,00

Îáðàçîâàíèå 842 07       7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå  
êâàëèôèêàöèè 

842 07 05     7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 842 07 05 02 0 12 10670   7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

842 07 05 02 0 12 10670 600 7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 842 07 05 02 0 12 10670 610 7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00
Óïðàâëåíèå ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà è 
óñëóã, êîíòðîëÿ â ñôåðå ïðîèçâîäñòâà è 
îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé è 
ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

843     15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 843 01       15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 843 01 13     15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè  
è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

843 01 13 17 7 71 10100 

  

15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

843 01 13 17 7 71 10100 100 13 998 353,00 13 998 353,00 13 998 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ)  
îðãàíîâ 

843 01 13 17 7 71 10100 120 13 998 353,00 13 998 353,00 13 998 353,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

843 01 13 17 7 71 10100 200 1 022 004,00 1 022 004,00 1 022 004,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

843 01 13 17 7 71 10100 240 1 022 004,00 1 022 004,00 1 022 004,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 843 01 13 17 7 71 10100 800 2 600,00 2 600,00 2 600,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 843 01 13 17 7 71 10100 850 2 600,00 2 600,00 2 600,00

ÈÒÎÃÎ: 48 912 687 886,00 46 125 187 436,00 47 604 708 836,00

 

93



     

                 Ïðèëîæåíèå 10 
                 ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè «Îá îáëàñòíîì  
                 áþäæåòå íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä  
                 2020 è 2021 ãîäîâ» 
 

Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì 
(ãîñóäàðñòâåííûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 

ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 
ðóáëåé

Íàèìåíîâàíèå Ðç Ïð ÖÑÐ ÂÐ 2019 ãîä 2020 ãîä 2021 ãîä 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 01       1 870 418 775,16 1 621 887 288,76 1 771 372 850,69
Ôóíêöèîíèðîâàíèå âûñøåãî 
äîëæíîñòíîãî ëèöà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ 

01 02     5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 02 03 0 11 10010   5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 02 03 0 11 10010 100 5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 02 03 0 11 10010 120 5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ôóíêöèîíèðîâàíèå çàêîíîäàòåëüíûõ 
(ïðåäñòàâèòåëüíûõ) îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è 
ïðåäñòàâèòåëüíûõ îðãàíîâ 
ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

01 03     133 378 574,00 133 378 574,00 133 378 574,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû è èõ ïîìîùíèêîâ 
â èçáèðàòåëüíûõ îêðóãàõ 

01 03 03 0 12 51410 
  

9 366 124,00 9 366 124,00 9 366 124,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 03 03 0 12 51410 100 6 540 832,00 6 540 832,00 6 540 832,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 03 03 0 12 51410 120 6 540 832,00 6 540 832,00 6 540 832,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 03 0 12 51410 200 2 825 292,00 2 825 292,00 2 825 292,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 03 0 12 51410 240 2 825 292,00 2 825 292,00 2 825 292,00

Îáåñïå÷åíèå ÷ëåíîâ Ñîâåòà Ôåäåðàöèè è 
èõ ïîìîùíèêîâ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

01 03 03 0 12 51420 
  

4 853 912,00 4 853 912,00 4 853 912,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 03 03 0 12 51420 100 3 361 912,00 3 361 912,00 3 361 912,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 03 03 0 12 51420 120 3 361 912,00 3 361 912,00 3 361 912,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 03 0 12 51420 200 1 492 000,00 1 492 000,00 1 492 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 03 0 12 51420 240 1 492 000,00 1 492 000,00 1 492 000,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòíîé Äóìû 

01 03 70 0 00 10040   5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 03 70 0 00 10040 100 5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 03 70 0 00 10040 120 5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòíîé Äóìû 01 03 70 0 00 10050   50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 03 70 0 00 10050 100 50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 03 70 0 00 10050 120 50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 03 70 0 00 10100 

  

61 807 353,00 61 807 353,00 61 807 353,00

94



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 03 70 0 00 10100 100 49 119 353,00 49 119 353,00 49 119 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 03 70 0 00 10100 120 49 119 353,00 49 119 353,00 49 119 353,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 70 0 00 10100 200 12 650 000,00 12 650 000,00 12 650 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 70 0 00 10100 240 12 650 000,00 12 650 000,00 12 650 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 03 70 0 00 10100 800 38 000,00 38 000,00 38 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 03 70 0 00 10100 850 38 000,00 38 000,00 38 000,00
Èíôîðìàöèîííîå îñâåùåíèå 
äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

01 03 70 0 00 98700 

  

1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 70 0 00 98700 200 1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 03 70 0 00 98700 240 1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âûñøèõ 
èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ìåñòíûõ 
àäìèíèñòðàöèé 

01 04     241 763 098,00 241 763 098,00 241 763 098,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè çàìåñòèòåëåé 
Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 04 03 0 11 10020   45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 04 03 0 11 10020 100 45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 04 03 0 11 10020 120 45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 04 03 0 11 10100 

  

183 801 521,00 183 801 521,00 183 801 521,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 04 03 0 11 10100 100 145 023 040,00 145 023 040,00 145 023 040,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 04 03 0 11 10100 120 145 023 040,00 145 023 040,00 145 023 040,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 04 03 0 11 10100 200 37 278 481,00 37 278 481,00 37 278 481,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 04 03 0 11 10100 240 37 278 481,00 37 278 481,00 37 278 481,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 04 03 0 11 10100 800 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 04 03 0 11 10100 850 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Èíôîðìàöèîííîå îñâåùåíèå 
äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è ãîñóäàð-
ñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 04 03 0 11 98700 

  

7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 04 03 0 11 98700 200 7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 04 03 0 11 98700 240 7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè çàìåñòèòåëåé 
Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 04 18 0 11 10020   4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 04 18 0 11 10020 100 4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 04 18 0 11 10020 120 4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ñóäåáíàÿ ñèñòåìà 01 05     185 351 722,00 171 552 265,00 172 865 545,00
Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
ñîñòàâëåíèþ (èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ 
êàíäèäàòîâ â ïðèñÿæíûå çàñåäàòåëè 
ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ îáùåé þðèñäèêöèè â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

01 05 02 0 17 51200 

  

423 900,00 444 100,00 467 700,00

95



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 01 05 02 0 17 51200 500 423 900,00 444 100,00 467 700,00
Ñóáâåíöèè 01 05 02 0 17 51200 530 423 900,00 444 100,00 467 700,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 05 30 0 11 10100 

  

184 912 503,00 171 092 846,00 172 382 526,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 05 30 0 11 10100 100 125 714 386,00 125 714 386,00 125 714 386,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 05 30 0 11 10100 120 125 714 386,00 125 714 386,00 125 714 386,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 05 30 0 11 10100 200 58 827 803,00 45 008 146,00 46 297 826,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 05 30 0 11 10100 240 58 827 803,00 45 008 146,00 46 297 826,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 05 30 0 11 10100 800 370 314,00 370 314,00 370 314,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 05 30 0 11 10100 850 370 314,00 370 314,00 370 314,00
Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò 
çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 05 30 0 11 17430 

  
15 319,00 15 319,00 15 319,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 05 30 0 11 17430 200 15 319,00 15 319,00 15 319,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 05 30 0 11 17430 240 15 319,00 15 319,00 15 319,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ôèíàíñîâûõ, 
íàëîãîâûõ è òàìîæåííûõ îðãàíîâ è 
îðãàíîâ ôèíàíñîâîãî (ôèíàíñîâî-
áþäæåòíîãî) íàäçîðà 

01 06     127 125 123,00 127 125 123,00 127 125 123,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 06 18 0 11 10100 

  

89 977 730,00 89 977 730,00 89 977 730,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 06 18 0 11 10100 100 76 251 810,00 76 251 810,00 76 251 810,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 06 18 0 11 10100 120 76 251 810,00 76 251 810,00 76 251 810,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 06 18 0 11 10100 200 13 443 920,00 13 443 920,00 13 443 920,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 06 18 0 11 10100 240 13 443 920,00 13 443 920,00 13 443 920,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 06 18 0 11 10100 800 282 000,00 282 000,00 282 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 06 18 0 11 10100 850 282 000,00 282 000,00 282 000,00
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ 
Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîé ïàëàòû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, çàìåñòèòåëåé ïðåäñåäàòåëÿ 
Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîé ïàëàòû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

01 06 70 0 00 10060 

  

6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 06 70 0 00 10060 100 6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 06 70 0 00 10060 120 6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 06 70 0 00 10100 

  

30 530 671,00 30 530 671,00 30 530 671,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 06 70 0 00 10100 100 28 045 645,00 28 045 645,00 28 045 645,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 06 70 0 00 10100 120 28 045 645,00 28 045 645,00 28 045 645,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 06 70 0 00 10100 200 2 483 526,00 2 483 526,00 2 483 526,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 06 70 0 00 10100 240 2 483 526,00 2 483 526,00 2 483 526,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 06 70 0 00 10100 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 06 70 0 00 10100 850 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Îáåñïå÷åíèå ïðîâåäåíèÿ âûáîðîâ è 
ðåôåðåíäóìîâ 01 07     139 626 259,00 26 622 244,00 26 626 817,00

96



Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ïðåäñåäàòåëÿ 
è ÷ëåíîâ Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 07 70 0 00 10080 
  

4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 07 70 0 00 10080 100 4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 07 70 0 00 10080 120 4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 07 70 0 00 10100 

  

20 956 919,00 20 956 919,00 20 956 919,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 07 70 0 00 10100 100 19 277 783,00 19 277 783,00 19 277 783,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 07 70 0 00 10100 120 19 277 783,00 19 277 783,00 19 277 783,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 07 70 0 00 10100 200 1 679 136,00 1 679 136,00 1 679 136,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 07 70 0 00 10100 240 1 679 136,00 1 679 136,00 1 679 136,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå âûáîðîâ è 
ðåôåðåíäóìîâ 

01 07 70 0 00 10110   112 008 200,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 07 70 0 00 10110 800 112 008 200,00 0,00 0,00
Ñïåöèàëüíûå ðàñõîäû 01 07 70 0 00 10110 880 112 008 200,00 0,00 0,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ èçáèðàòåëü-
íîé ñèñòåìû Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 07 70 0 00 10170   2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 07 70 0 00 10170 200 2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 07 70 0 00 10170 240 2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Ðåçåðâíûå ôîíäû 01 11     70 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Ðåçåðâíûé ôîíä Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 01 11 70 0 00 10120   50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 11 70 0 00 10120 800 50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 01 11 70 0 00 10120 870 50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ðåçåðâíûé ôîíä Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 11 70 0 00 10130   20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 11 70 0 00 10130 800 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 01 11 70 0 00 10130 870 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 01 13     967 448 762,16 885 720 747,76 1 033 888 456,69
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 02 0 11 10100 

  

18 355 648,00 18 355 648,00 18 355 648,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 02 0 11 10100 100 17 022 070,00 17 022 070,00 17 022 070,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 13 02 0 11 10100 120 17 022 070,00 17 022 070,00 17 022 070,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 10100 200 1 329 286,00 1 329 286,00 1 329 286,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 10100 240 1 329 286,00 1 329 286,00 1 329 286,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 02 0 11 10100 800 4 292,00 4 292,00 4 292,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 02 0 11 10100 850 4 292,00 4 292,00 4 292,00
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 01 13 02 0 11 11300 

  
1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 11300 200 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 11300 240 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

01 13 02 0 11 11300 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

01 13 02 0 11 11300 630 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 01 13 02 0 11 11310   466 500,00 466 500,00 466 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 11310 200 366 500,00 366 500,00 366 500,00

97



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 11310 240 366 500,00 366 500,00 366 500,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

01 13 02 0 11 11310 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 01 13 02 0 11 11310 620 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ïðîôèëàêòèêà áåçíàäçîðíîñòè è 
ïðàâîíàðóøåíèé íåñîâåðøåííîëåòíèõ, 
îðãàíèçàöèÿ äåÿòåëüíîñòè 
àäìèíèñòðàòèâíûõ êîìèññèé è 
îïðåäåëåíèå ïåðå÷íÿ äîëæíîñòíûõ ëèö 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, 
óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû 
îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ 

01 13 02 0 11 12020 

  

35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 01 13 02 0 11 12020 500 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
Ñóáâåíöèè 01 13 02 0 11 12020 530 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû 
ïðîôèëàêòèêè ïðàâîíàðóøåíèé è 
óñèëåíèå áîðüáû ñ ïðåñòóïíîñòüþ 

01 13 02 0 11 12070 
  

4 100 093,00 4 100 093,00 4 100 093,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 12070 200 2 300 093,00 2 300 093,00 2 300 093,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 0 11 12070 240 2 300 093,00 2 300 093,00 2 300 093,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 01 13 02 0 11 12070 300 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 01 13 02 0 11 12070 350 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 01 13 02 0 11 12070 360 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Ïîâûøåíèå óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è 
áåçîïàñíîñòè ñðåäû îáèòàíèÿ 

01 13 02 1 22 12110 
  

4 709 834,00 4 709 834,00 4 709 834,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 1 22 12110 200 4 510 011,00 4 510 011,00 4 510 011,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 02 1 22 12110 240 4 510 011,00 4 510 011,00 4 510 011,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 02 1 22 12110 800 199 823,00 199 823,00 199 823,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 02 1 22 12110 850 199 823,00 199 823,00 199 823,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
ýêñïëóàòàöèþ è ñîäåðæàíèå èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè, à 
òàêæå àðåíäîâàííîãî íåäâèæèìîãî 
èìóùåñòâà 

01 13 03 0 11 10210 

  

165 475 479,00 160 975 479,00 160 975 479,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

01 13 03 0 11 10210 600 165 475 479,00 160 975 479,00 160 975 479,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 01 13 03 0 11 10210 610 161 698 957,00 157 198 957,00 157 198 957,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 01 13 03 0 11 10210 620 3 776 522,00 3 776 522,00 3 776 522,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ïàìÿòíûõ 
äàò, ïðîòîêîëüíûõ è äðóãèõ 
ìåðîïðèÿòèé ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ 

01 13 03 0 11 10250 
  

4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

01 13 03 0 11 10250 600 4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 01 13 03 0 11 10250 620 4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå êîíêóðñîâ 
ñðåäñòâ ìàññîâîé èíôîðìàöèè è 
æóðíàëèñòñêèõ ðàáîò 

01 13 03 0 11 12100 
  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 01 13 03 0 11 12100 300 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 01 13 03 0 11 12100 350 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè Îáùåñòâåííîé 
ïàëàòû Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 13 11 0 11 10090   221 850,00 221 850,00 221 850,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 11 10090 200 221 850,00 221 850,00 221 850,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 11 10090 240 221 850,00 221 850,00 221 850,00

Ñîöèîëîãè÷åñêèé ìîíèòîðèíã Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 01 13 11 0 11 13310   15 000 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 11 13310 200 15 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 11 13310 240 15 000 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ãðàíòîâ ìóíèöèïàëüíûì 
îáðàçîâàíèÿì, íàñåëåííûå ïóíêòû 
êîòîðûõ óäîñòîåíû ïî÷åòíîãî çâàíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè «Ãîðîä ïàðòèçàíñêîé 
ñëàâû», «Ïîñåëîê ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», 
«Ñåëî ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», «Íàñåëåí-
íûé ïóíêò ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», èçãî-
òîâëåíèå ïàìÿòíûõ ìåäàëåé «Â ÷åñòü 
ïîäâèãà ïàðòèçàí è ïîäïîëüùèêîâ» 

01 13 11 0 12 13230 

  

137 500,00 137 500,00 137 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 12 13230 200 137 500,00 137 500,00 137 500,00

98



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 12 13230 240 137 500,00 137 500,00 137 500,00

Îïóáëèêîâàíèå íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ 
àêòîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè è èíîé 
îôèöèàëüíîé èíôîðìàöèè 

01 13 11 0 21 13280 
  

500 000,00 500 000,00 500 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 21 13280 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 0 21 13280 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî óêðåïëåíèþ 
åäèíñòâà ðîññèéñêîé íàöèè è 
ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ íàðîäîâ 
Ðîññèè 

01 13 11 1 41 R5160 

  

2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 1 41 R5160 200 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 11 1 41 R5160 240 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè è îáåñïå÷åíèå 
ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 

01 13 12 0 31 11280 
  

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

01 13 12 0 31 11280 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 01 13 12 0 31 11280 610 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 17 7 71 10100 

  

15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 17 7 71 10100 100 13 998 353,00 13 998 353,00 13 998 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 13 17 7 71 10100 120 13 998 353,00 13 998 353,00 13 998 353,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 17 7 71 10100 200 1 022 004,00 1 022 004,00 1 022 004,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 17 7 71 10100 240 1 022 004,00 1 022 004,00 1 022 004,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 17 7 71 10100 800 2 600,00 2 600,00 2 600,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 17 7 71 10100 850 2 600,00 2 600,00 2 600,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

01 13 18 1 12 11320 
  

319 830,00 319 830,00 319 830,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 18 1 12 11320 200 319 830,00 319 830,00 319 830,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 18 1 12 11320 240 319 830,00 319 830,00 319 830,00

Ñîïðîâîæäåíèå è ìîäåðíèçàöèÿ 
ïðîãðàììíûõ è òåõíè÷åñêèõ êîìïëåêñîâ 
óïðàâëåíèÿ îáùåñòâåííûìè ôèíàíñàìè 

01 13 18 1 12 15810 
  

84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 18 1 12 15810 200 84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 18 1 12 15810 240 84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Ñòèìóëèðîâàíèå îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè ïî ðåçóëüòàòàì îöåíêè 
êà÷åñòâà ôèíàíñîâîãî ìåíåäæìåíòà 

01 13 18 1 12 15910 

  

30 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 18 1 12 15910 800 30 000 000,00 0,00 0,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 01 13 18 1 12 15910 870 30 000 000,00 0,00 0,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 18 3 14 10100 

  

13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 18 3 14 10100 100 12 113 452,00 12 113 452,00 12 113 452,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 01 13 18 3 14 10100 120 12 113 452,00 12 113 452,00 12 113 452,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 18 3 14 10100 200 1 583 165,00 1 583 165,00 1 583 165,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 18 3 14 10100 240 1 583 165,00 1 583 165,00 1 583 165,00

99



Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 18 3 14 10100 800 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 18 3 14 10100 850 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò 
çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 13 21 3 61 17430   100 736,00 100 736,00 100 736,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 21 3 61 17430 200 100 736,00 100 736,00 100 736,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 21 3 61 17430 240 100 736,00 100 736,00 100 736,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 1 ñòàòüè 4 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 15 íîÿáðÿ 1997 ãîäà ¹ 143-ÔÇ «Îá 
àêòàõ ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ» 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ àêòîâ 
ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ 

01 13 21 3 61 59300 

  

102 146 000,00 96 494 400,00 66 412 200,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 21 3 61 59300 100 73 728 579,00 73 728 579,00 57 273 896,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 13 21 3 61 59300 120 73 728 579,00 73 728 579,00 57 273 896,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 21 3 61 59300 200 28 321 021,00 22 669 421,00 9 041 904,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 21 3 61 59300 240 28 321 021,00 22 669 421,00 9 041 904,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 21 3 61 59300 800 96 400,00 96 400,00 96 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 21 3 61 59300 850 96 400,00 96 400,00 96 400,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 40 1 11 10100 

  

31 364 320,00 31 364 320,00 31 364 320,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 40 1 11 10100 100 29 974 988,00 29 974 988,00 29 974 988,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 13 40 1 11 10100 120 29 974 988,00 29 974 988,00 29 974 988,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 1 11 10100 200 1 308 832,00 1 308 832,00 1 308 832,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 1 11 10100 240 1 308 832,00 1 308 832,00 1 308 832,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 40 1 11 10100 800 80 500,00 80 500,00 80 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 40 1 11 10100 850 80 500,00 80 500,00 80 500,00
Ïîääåðæêà ðåãèîíàëüíûõ ïðîåêòîâ â 
ñôåðå èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé 

01 13 40 1 11 R0280   5 546 957,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 1 11 R0280 200 5 546 957,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 1 11 R0280 240 5 546 957,00 0,00 0,00

Ðàçâèòèå èííîâàöèîííîé äåÿòåëüíîñòè 01 13 40 1 13 18600   260 000,00 260 000,00 260 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 1 13 18600 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 1 13 18600 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 01 13 40 1 13 18600 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 01 13 40 1 13 18600 350 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Óïîëíîìî÷åííûé ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé 
öåíòð 01 13 40 3 32 11110   23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

01 13 40 3 32 11110 600 23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 01 13 40 3 32 11110 620 23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00
Ïîâûøåíèå êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã 

01 13 40 3 32 18640 
  

12 648 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 3 32 18640 200 12 648 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 3 32 18640 240 12 648 000,00 0,00 0,00

Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 13 40 4 41 18620   15 600 000,00 0,00 0,00

100



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 4 41 18620 200 15 600 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 4 41 18620 240 15 600 000,00 0,00 0,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 40 6 61 10100 

  

16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 40 6 61 10100 100 15 452 192,00 15 452 192,00 15 452 192,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 13 40 6 61 10100 120 15 452 192,00 15 452 192,00 15 452 192,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 6 61 10100 200 1 063 793,00 1 063 793,00 1 063 793,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 6 61 10100 240 1 063 793,00 1 063 793,00 1 063 793,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 40 6 61 10100 800 12 900,00 12 900,00 12 900,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 40 6 61 10100 850 12 900,00 12 900,00 12 900,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 40 7 71 10100 

  

30 885 753,00 30 885 753,00 30 885 753,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 40 7 71 10100 100 29 366 409,00 29 366 409,00 29 366 409,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 13 40 7 71 10100 120 29 366 409,00 29 366 409,00 29 366 409,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 7 71 10100 200 1 502 104,00 1 502 104,00 1 502 104,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 7 71 10100 240 1 502 104,00 1 502 104,00 1 502 104,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 40 7 71 10100 800 17 240,00 17 240,00 17 240,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 40 7 71 10100 850 17 240,00 17 240,00 17 240,00
Îöåíêà èìóùåñòâà, ïðèçíàíèå ïðàâ è 
ðåãóëèðîâàíèå èìóùåñòâåííûõ 
îòíîøåíèé 

01 13 40 7 71 17400 
  

2 125 150,00 2 125 150,00 2 125 150,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 7 71 17400 200 2 125 150,00 2 125 150,00 2 125 150,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 7 71 17400 240 2 125 150,00 2 125 150,00 2 125 150,00

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò 
çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 01 13 40 7 71 17430   349 858,00 349 858,00 349 858,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 7 71 17430 200 349 858,00 349 858,00 349 858,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 40 7 71 17430 240 349 858,00 349 858,00 349 858,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

01 13 70 0 00 10100 

  

15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

01 13 70 0 00 10100 100 14 469 115,00 14 469 115,00 14 469 115,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

01 13 70 0 00 10100 120 14 469 115,00 14 469 115,00 14 469 115,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 70 0 00 10100 200 1 346 220,00 1 346 220,00 1 346 220,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

01 13 70 0 00 10100 240 1 346 220,00 1 346 220,00 1 346 220,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 70 0 00 10100 800 8 800,00 8 800,00 8 800,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 01 13 70 0 00 10100 850 8 800,00 8 800,00 8 800,00
Ïîääåðæêà ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è íåïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé 

01 13 70 0 00 10150 
  

314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 01 13 70 0 00 10150 800 314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70

101



Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 01 13 70 0 00 10150 870 314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70
Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 02       94 667 903,58 96 667 864,58 94 534 828,58
Ìîáèëèçàöèîííàÿ è âíåâîéñêîâàÿ 
ïîäãîòîâêà 02 03     29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî 
ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò 
âîåííûå êîìèññàðèàòû 

02 03 02 0 15 51180 
  

29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 02 03 02 0 15 51180 500 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
Ñóáâåíöèè 02 03 02 0 15 51180 530 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
Ìîáèëèçàöèîííàÿ ïîäãîòîâêà ýêîíîìèêè 02 04     64 730 203,58 66 730 164,58 64 597 128,58
Îïîâåùåíèå íàñåëåíèÿ îá îïàñíîñòÿõ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè âåäåíèè âîåííûõ 
äåéñòâèé è âîçíèêíîâåíèè 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 

02 04 02 0 14 12090 

  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 04 02 0 14 12090 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 04 02 0 14 12090 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Îïîâåùåíèå íàñåëåíèÿ îá îïàñíîñòÿõ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè âåäåíèè âîåííûõ 
äåéñòâèé è âîçíèêíîâåíèè 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 

02 04 02 1 24 12090 

  

10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 04 02 1 24 12090 200 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 04 02 1 24 12090 240 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé 
ãîòîâíîñòè ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è 
ôîðìèðîâàíèé 

02 04 03 0 35 12080 
  

53 553 814,58 55 553 675,58 53 420 639,58

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

02 04 03 0 35 12080 100 16 035 067,58 16 729 219,58 17 334 144,58

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 02 04 03 0 35 12080 110 16 035 067,58 16 729 219,58 17 334 144,58

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 04 03 0 35 12080 200 36 822 747,00 38 128 456,00 35 390 495,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 04 03 0 35 12080 240 36 822 747,00 38 128 456,00 35 390 495,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 02 04 03 0 35 12080 800 696 000,00 696 000,00 696 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 02 04 03 0 35 12080 850 676 800,00 676 800,00 676 800,00
Ñïåöèàëüíûå ðàñõîäû 02 04 03 0 35 12080 880 19 200,00 19 200,00 19 200,00
Íàöèîíàëüíàÿ áåçîïàñíîñòü è 
ïðàâîîõðàíèòåëüíàÿ äåÿòåëüíîñòü 03       553 148 033,00 485 028 390,00 485 028 390,00

Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è 
òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, ãðàæäàíñêàÿ 
îáîðîíà 

03 09     37 072 916,00 37 072 916,00 37 072 916,00

Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è ïîäãîòîâêà 
îðãàíîâ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè 
ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ áåäñòâèé,  
âîéñê è èíûõ âîèíñêèõ  
ôîðìèðîâàíèé 

03 09 02 0 12 12040 

  

29 570 408,00 29 570 408,00 29 570 408,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 09 02 0 12 12040 100 25 439 371,00 25 439 371,00 25 439 371,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 03 09 02 0 12 12040 110 25 439 371,00 25 439 371,00 25 439 371,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 09 02 0 12 12040 200 3 694 437,00 3 694 437,00 3 694 437,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 09 02 0 12 12040 240 3 694 437,00 3 694 437,00 3 694 437,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 03 09 02 0 12 12040 800 436 600,00 436 600,00 436 600,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 03 09 02 0 12 12040 850 436 600,00 436 600,00 436 600,00

Ñíèæåíèå ðèñêîâ è ñìÿã÷åíèå 
ïîñëåäñòâèé ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 
ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà 

03 09 02 1 23 12050 
  

7 502 508,00 7 502 508,00 7 502 508,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 09 02 1 23 12050 200 7 179 951,00 7 179 951,00 7 179 951,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 09 02 1 23 12050 240 7 179 951,00 7 179 951,00 7 179 951,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 03 09 02 1 23 12050 800 322 557,00 322 557,00 322 557,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 03 09 02 1 23 12050 850 322 557,00 322 557,00 322 557,00

Îáåñïå÷åíèå ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè 03 10     338 516 828,00 338 106 988,00 338 106 988,00

102



Ïðåäîñòàâëåíèå ôèíàíñîâîé ïîääåðæêè 
îáùåñòâåííûì îáúåäèíåíèÿì ïîæàðíîé 
îõðàíû íà ñòðàõîâàíèå äîáðîâîëüíûõ 
ïîæàðíûõ, à òàêæå íà äîïîëíèòåëüíîå 
ìàòåðèàëüíîå ñòèìóëèðîâàíèå 
äîáðîâîëüíûõ ïîæàðíûõ è ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíû 

03 10 02 0 12 11290 

  

716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

03 10 02 0 12 11290 600 716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

03 10 02 0 12 11290 630 716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è ïîäãîòîâêà 
îðãàíîâ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè 
ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, âîéñê 
è èíûõ âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèé 

03 10 02 0 12 12040 

  

337 390 943,00 337 390 943,00 337 390 943,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 10 02 0 12 12040 100 286 827 468,00 286 827 468,00 286 827 468,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 03 10 02 0 12 12040 110 286 827 468,00 286 827 468,00 286 827 468,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 10 02 0 12 12040 200 46 275 713,00 46 275 713,00 46 275 713,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 10 02 0 12 12040 240 46 275 713,00 46 275 713,00 46 275 713,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 03 10 02 0 12 12040 800 4 287 762,00 4 287 762,00 4 287 762,00
Èñïîëíåíèå ñóäåáíûõ àêòîâ 03 10 02 0 12 12040 830 310 762,00 310 762,00 310 762,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 03 10 02 0 12 12040 850 3 977 000,00 3 977 000,00 3 977 000,00
Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è ïîäãîòîâêà 
îðãàíîâ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè 
ïîñëåäñòâèé ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, âîéñê 
è èíûõ âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèé 

03 10 02 1 21 12040 

  

409 840,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 10 02 1 21 12040 200 409 840,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 10 02 1 21 12040 240 409 840,00 0,00 0,00

Ìèãðàöèîííàÿ ïîëèòèêà 03 11     5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé, 
ïðåäóñìîòðåííûõ ðåãèîíàëüíîé 
ïðîãðàììîé ïåðåñåëåíèÿ, âêëþ÷åííîé â 
Ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó ïî îêàçàíèþ 
ñîäåéñòâèÿ äîáðîâîëüíîìó ïåðåñåëåíèþ â 
Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, 
ïðîæèâàþùèõ çà ðóáåæîì 

03 11 32 2 41 R0860 

  

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 11 32 2 41 R0860 200 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 11 32 2 41 R0860 240 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 03 11 32 2 41 R0860 300 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 03 11 32 2 41 R0860 360 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè è ïðàâîîõðàíèòåëüíîé 
äåÿòåëüíîñòè 

03 14     172 558 289,00 104 848 486,00 104 848 486,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ïîâûøåíèÿ óðîâíÿ 
îáùåñòâåííîé áåçîïàñíîñòè, 
ïðàâîïîðÿäêà è áåçîïàñíîñòè ñðåäû 
îáèòàíèÿ 

03 14 02 1 22 10230 

  

104 848 586,00 104 848 486,00 104 848 486,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 14 02 1 22 10230 100 32 279 107,00 32 279 107,00 32 279 107,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 03 14 02 1 22 10230 110 32 279 107,00 32 279 107,00 32 279 107,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 14 02 1 22 10230 200 69 855 613,00 69 855 513,00 69 855 513,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 14 02 1 22 10230 240 69 855 613,00 69 855 513,00 69 855 513,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 03 14 02 1 22 10230 800 2 713 866,00 2 713 866,00 2 713 866,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 03 14 02 1 22 10230 850 2 713 866,00 2 713 866,00 2 713 866,00

Ïîâûøåíèå óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è 
áåçîïàñíîñòè ñðåäû îáèòàíèÿ 

03 14 02 1 22 12110 
  

67 709 703,00 0,00 0,00

103



Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 11 812 10100

  

19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

12 0 11 812 10100 100 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

12 0 11 812 10100 120 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 11 812 10100 200 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 11 812 10100 240 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 12 0 11 812 10100 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 12 0 11 812 10100 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Ñîäåéñòâèå ðåôîðìèðîâàíèþ 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà, 
ñîçäàíèå áëàãîïðèÿòíûõ óñëîâèé 
ïðîæèâàíèÿ ãðàæäàí 

12 0 12 

      

293 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-
ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 12 812 293 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Îðãàíèçàöèè, îñóùåñòâëÿþùèå 
äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå êàïèòàëüíîãî 
ðåìîíòà îáùåãî èìóùåñòâà â 
ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 12 812 11130

  

51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 0 12 812 11130 600 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçà-
öèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

12 0 12 812 11130 630 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

12 0 12 812 11260
  

200 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

12 0 12 812 11260 400 200 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà ãîñóäàð-
ñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) ñîáñòâåííî-
ñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ íåäâè-
æèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

12 0 12 812 11260 460 200 000 000,00 0,00 0,00

Ïðèîáðåòåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííîé 
òåõíèêè äëÿ ïðåäïðèÿòèé æèëèùíî-
êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà 

12 0 12 812 13430
  

30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 0 12 812 13430 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 12 0 12 812 13430 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Ïîäãîòîâêà îáúåêòîâ ÆÊÕ ê çèìå 12 0 12 812 13450   12 000 000,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 0 12 812 13450 500 12 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 12 0 12 812 13450 520 12 000 000,00 0,00 0,00
Îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
íàäçîðà çà âûïîëíåíèåì æèëèùíîãî 
çàêîíîäàòåëüñòâà è ëèöåíçèîííîãî 
êîíòðîëÿ ïðè îñóùåñòâëåíèè 
äåÿòåëüíîñòè ïî óïðàâëåíèþ 
ìíîãîêâàðòèðíûìè äîìàìè 

12 0 21 

      

13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ æèëèùíàÿ 
èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 12 0 21 804 13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 21 804 10100

  

13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

12 0 21 804 10100 100 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

12 0 21 804 10100 120 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 21 804 10100 200 952 018,00 666 018,00 666 018,00

104



Ðåàëèçàöèÿ äîïîëíèòåëüíûõ 
ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ, íàïðàâëåííûõ íà ñíèæåíèå 
íàïðÿæåííîñòè íà ðûíêå òðóäà 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

04 01 32 0 21 R4700 

  

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 01 32 0 21 R4700 800 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 01 32 0 21 R4700 810 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Îðãàíèçàöèÿ ïðîôåññèîíàëüíîãî 
îáó÷åíèÿ è äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ëèö 
ïðåäïåíñèîííîãî âîçðàñòà 

04 01 32 0 Ð3 52940 

  

2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 01 32 0 Ð3 52940 200 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 01 32 0 Ð3 52940 240 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ñîäåéñòâèÿ 
çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ, âêëþ÷àÿ  
ðàñõîäû ïî îñóùåñòâëåíèþ ýòèõ 
ïîëíîìî÷èé 

04 01 32 3 15 17920 

  

3 133 359,68 3 133 359,68 3 133 359,68

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 01 32 3 15 17920 200 681 800,00 681 800,00 681 800,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 01 32 3 15 17920 240 681 800,00 681 800,00 681 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 04 01 32 3 15 17920 300 407 500,00 407 500,00 407 500,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

04 01 32 3 15 17920 320 407 500,00 407 500,00 407 500,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 01 32 3 15 17920 600 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

04 01 32 3 15 17920 630 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 01 32 3 15 17920 800 1 644 059,68 1 644 059,68 1 644 059,68
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 01 32 3 15 17920 810 1 644 059,68 1 644 059,68 1 644 059,68

Âîñïðîèçâîäñòâî ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé 
áàçû 04 04     200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èçó÷åíèå íåäð è âîñïðîèçâîäñòâî 
ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû 04 04 08 0 22 12820   200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 04 08 0 22 12820 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 04 08 0 22 12820 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñåëüñêîå õîçÿéñòâî è ðûáîëîâñòâî 04 05     2 990 533 004,96 2 790 254 855,48 2 700 513 190,26
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ ïåðâîé ñòàòüè 6 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 àïðåëÿ 1995 ãîäà  
¹ 52-ÔÇ «Î æèâîòíîì ìèðå» 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  
â îáëàñòè îðãàíèçàöèè, ðåãóëèðîâàíèÿ  
è îõðàíû âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ 
ðåñóðñîâ 

04 05 08 0 41 59100 

  

33 400,00 33 400,00 33 400,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 08 0 41 59100 200 33 400,00 33 400,00 33 400,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 08 0 41 59100 240 33 400,00 33 400,00 33 400,00

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé â 
îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà 

04 05 17 1 11 15250   26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 1 11 15250 800 26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 1 11 15250 810 26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ðàçâèòèå æèâîòíîâîäñòâà 04 05 17 1 11 15270   38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 1 11 15270 800 38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 1 11 15270 810 38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Àãðîõèìè÷åñêîå îáñëåäîâàíèå 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ çåìåëü 04 05 17 1 11 15280   5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 1 11 15280 800 5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

105



Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 1 11 15280 810 5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

Îêàçàíèå íåñâÿçàííîé ïîääåðæêè 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì òîâàðîïðîèçâî-
äèòåëÿì â îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà 

04 05 17 1 11 R5410 
  

222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 1 11 R5410 800 222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 1 11 R5410 810 222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53

Ïîâûøåíèå ïðîäóêòèâíîñòè â ìîëî÷íîì 
ñêîòîâîäñòâå 04 05 17 1 11 R5420   112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 1 11 R5420 800 112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 1 11 R5420 810 112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96

Ñîäåéñòâèå äîñòèæåíèþ öåëåâûõ 
ïîêàçàòåëåé ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì 
ðàçâèòèÿ àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 

04 05 17 1 11 R5430 
  

1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 1 11 R5430 800 1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 1 11 R5430 810 1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31

Êàäðîâîå îáåñïå÷åíèå 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 04 05 17 2 21 15290   41 512 804,00 32 824 000,00 32 824 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 2 21 15290 200 23 708 804,00 15 020 000,00 15 020 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 2 21 15290 240 23 708 804,00 15 020 000,00 15 020 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 04 05 17 2 21 15290 300 1 504 000,00 1 504 000,00 1 504 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 04 05 17 2 21 15290 350 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 04 05 17 2 21 15290 360 1 264 000,00 1 264 000,00 1 264 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 2 21 15290 800 16 300 000,00 16 300 000,00 16 300 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 2 21 15290 810 16 300 000,00 16 300 000,00 16 300 000,00

Èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 04 05 17 3 31 15310   100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 3 31 15310 800 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 3 31 15310 810 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà óïëàòó 
ïðîöåíòîâ ïî èíâåñòèöèîííûì êðåäèòàì 
(çàéìàì) â àãðîïðîìûøëåííîì 
êîìïëåêñå 

04 05 17 4 41 R4330 

  

39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 4 41 R4330 800 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 4 41 R4330 810 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ ïîíåñåííûõ 
çàòðàò íà ñîçäàíèå è ìîäåðíèçàöèþ 
îáúåêòîâ àãðîïðîìûøëåííîãî 
êîìïëåêñà, à òàêæå íà ïðèîáðåòåíèå 
òåõíèêè è îáîðóäîâàíèÿ 

04 05 17 4 42 R5450 

  

11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 4 42 R5450 800 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 4 42 R5450 810 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 05 17 5 51 10100 

  

22 188 703,00 22 188 703,00 22 188 703,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó  
â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 05 17 5 51 10100 100 20 845 987,00 20 845 987,00 20 845 987,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 05 17 5 51 10100 120 20 845 987,00 20 845 987,00 20 845 987,00

106



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 5 51 10100 200 1 281 716,00 1 281 716,00 1 281 716,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 5 51 10100 240 1 281 716,00 1 281 716,00 1 281 716,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 5 51 10100 800 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 05 17 5 51 10100 850 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè â 
ñôåðå âåòåðèíàðèè 04 05 17 5 52 10280   199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 05 17 5 52 10280 600 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 05 17 5 52 10280 610 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44
Êîìïëåêñíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî 
îáåñïå÷åíèþ ýïèçîîòè÷åñêîãî 
áëàãîïîëó÷èÿ 

04 05 17 5 53 12500 
  

20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 5 53 12500 200 20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 5 53 12500 240 20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
ìåðîïðèÿòèé ïî ïðåäóïðåæäåíèþ è 
ëèêâèäàöèè áîëåçíåé æèâîòíûõ, èõ 
ëå÷åíèþ, çàùèòå íàñåëåíèÿ îò áîëåçíåé, 
îáùèõ äëÿ ÷åëîâåêà è æèâîòíûõ, â 
÷àñòè îáîðóäîâàíèÿ è ñîäåðæàíèÿ 
ñêîòîìîãèëüíèêîâ (áèîòåðìè÷åñêèõ ÿì) 
è â ÷àñòè îðãàíèçàöèè îòëîâà è 
ñîäåðæàíèÿ áåçíàäçîðíûõ æèâîòíûõ íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 05 17 5 53 12510 

  

5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 05 17 5 53 12510 500 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
Ñóáâåíöèè 04 05 17 5 53 12510 530 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
Ïðåäîòâðàùåíèå çàíîñà è 
ðàñïðîñòðàíåíèÿ îñîáî îïàñíûõ áîëåçíåé 
æèâîòíûõ íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

04 05 17 5 53 12520 

  

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 5 53 12520 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 5 53 12520 810 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 05 17 6 61 10100 

  

52 028 930,00 51 228 930,00 51 228 930,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 05 17 6 61 10100 100 44 417 147,00 44 417 147,00 44 417 147,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 05 17 6 61 10100 120 44 417 147,00 44 417 147,00 44 417 147,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 6 61 10100 200 7 309 683,00 6 509 683,00 6 509 683,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 6 61 10100 240 7 309 683,00 6 509 683,00 6 509 683,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 6 61 10100 800 302 100,00 302 100,00 302 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 04 05 17 6 61 10100 850 302 100,00 302 100,00 302 100,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè 
è ïîëíîìî÷èÿ ïî óïðàâëåíèþ ñåëüñêèì 
õîçÿéñòâîì 

04 05 17 6 61 10750 
  

86 227 037,50 85 588 001,60 88 533 314,50

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 05 17 6 61 10750 100 68 966 744,50 71 836 190,60 74 596 281,50

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 04 05 17 6 61 10750 110 68 966 744,50 71 836 190,60 74 596 281,50

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 6 61 10750 200 16 534 544,00 13 026 062,00 13 211 284,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 6 61 10750 240 16 534 544,00 13 026 062,00 13 211 284,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 6 61 10750 800 725 749,00 725 749,00 725 749,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 05 17 6 61 10750 850 725 749,00 725 749,00 725 749,00
Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò 
çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé îáëàñòè 04 05 17 6 61 17430   4 821,00 4 821,00 4 821,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 6 61 17430 200 4 821,00 4 821,00 4 821,00

107



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 05 17 6 61 17430 240 4 821,00 4 821,00 4 821,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â îáëàñòè 
ìåëèîðàöèè çåìåëü 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ 

04 05 17 8 81 R5680 
  

185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 05 17 8 81 R5680 800 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 05 17 8 81 R5680 810 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 04 05 17 9 95 R5670   626 847,83 487 500,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 05 17 9 95 R5670 500 626 847,83 487 500,00 0,00
Ñóáñèäèè 04 05 17 9 95 R5670 520 626 847,83 487 500,00 0,00
Âîäíîå õîçÿéñòâî 04 06     17 080 870,00 12 626 030,00 12 736 200,00
Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè 
ãèäðîòåõíè÷åñêèõ ñîîðóæåíèé, 
ïðîòèâîïàâîäêîâûå ìåðîïðèÿòèÿ è 
âîäîõîçÿéñòâåííàÿ äåÿòåëüíîñòü 

04 06 08 0 31 12830 

  

5 131 260,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 06 08 0 31 12830 500 5 131 260,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 04 06 08 0 31 12830 520 5 131 260,00 0,00 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé 
öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå 
âîäîõîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 2012 – 2020 
ãîäàõ» 

04 06 08 0 31 R0160 

  

3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 06 08 0 31 R0160 500 3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00
Ñóáñèäèè 04 06 08 0 31 R0160 520 3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00
Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè âîäíûõ îòíîøåíèé 04 06 08 0 32 51280 

  
7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 06 08 0 32 51280 200 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 06 08 0 32 51280 240 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 04 06 08 0 51 12800   500 000,00 500 000,00 500 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 06 08 0 51 12800 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 06 08 0 51 12800 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ëåñíîå õîçÿéñòâî 04 07     444 135 382,00 454 748 482,00 465 943 082,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 07 36 0 11 10100 

  

1 189 523,00 868 523,00 868 523,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 07 36 0 11 10100 100 868 523,00 868 523,00 868 523,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 07 36 0 11 10100 120 868 523,00 868 523,00 868 523,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 10100 200 321 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 10100 240 321 000,00 0,00 0,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 04 07 36 0 11 11310   500 000,00 150 000,00 150 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 11310 200 500 000,00 150 000,00 150 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 11310 240 500 000,00 150 000,00 150 000,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 04 07 36 0 11 11350   63 547,00 63 547,00 63 547,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 07 36 0 11 11350 800 63 547,00 63 547,00 63 547,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 07 36 0 11 11350 850 63 547,00 63 547,00 63 547,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé 
â ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà 04 07 36 0 11 18100   200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 18100 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 18100 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé (ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
óïðàâëåíèÿ â ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà â 
ðàìêàõ ðåàëèçàöèè ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îáëàñòè ëåñòíûõ îòíîøåíèé) 

04 07 36 0 11 51291 

  

30 273 971,00 30 317 530,00 30 365 123,00

108



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 07 36 0 11 51291 100 26 697 714,00 26 697 714,00 26 697 714,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 07 36 0 11 51291 120 26 697 714,00 26 697 714,00 26 697 714,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 51291 200 3 561 257,00 3 604 816,00 3 652 409,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 51291 240 3 561 257,00 3 604 816,00 3 652 409,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 07 36 0 11 51291 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 07 36 0 11 51291 850 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé (ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé â ðàìêàõ ðåàëèçàöèè 
ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé) 

04 07 36 0 11 51292 

  

293 979 429,00 304 748 970,00 315 895 977,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 07 36 0 11 51292 100 241 257 100,00 241 247 100,00 241 247 100,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 04 07 36 0 11 51292 110 241 257 100,00 241 247 100,00 241 247 100,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 51292 200 46 094 711,50 56 874 252,50 68 021 259,50

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 11 51292 240 46 094 711,50 56 874 252,50 68 021 259,50

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 07 36 0 11 51292 600 6 627 617,50 6 627 617,50 6 627 617,50

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 07 36 0 11 51292 610 6 627 617,50 6 627 617,50 6 627 617,50
Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè â 
ñôåðå ëåñíûõ îòíîøåíèé 

04 07 36 0 13 11070   117 928 912,00 118 399 912,00 118 399 912,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 13 11070 200 35 544 050,00 36 015 050,00 36 015 050,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 07 36 0 13 11070 240 35 544 050,00 36 015 050,00 36 015 050,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 07 36 0 13 11070 600 80 342 496,00 80 342 496,00 80 342 496,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 07 36 0 13 11070 610 80 342 496,00 80 342 496,00 80 342 496,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 07 36 0 13 11070 800 2 042 366,00 2 042 366,00 2 042 366,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 07 36 0 13 11070 850 2 042 366,00 2 042 366,00 2 042 366,00
Òðàíñïîðò 04 08     538 071 882,00 353 505 509,00 353 505 509,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
àâòîòðàíñïîðòíîå îáñëóæèâàíèå îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 08 03 0 11 10220 

  

76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 08 03 0 11 10220 600 76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 08 03 0 11 10220 610 76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00
Êîìïåíñàöèÿ îðãàíèçàöèÿì æåëåçíî-
äîðîæíîãî òðàíñïîðòà ïîòåðü â äîõîäàõ, 
âîçíèêàþùèõ â ðåçóëüòàòå ãîñóäàðñòâåí-
íîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ íà ïåðåâîçêó 
ïàññàæèðîâ â ïðèãîðîäíîì ñîîáùåíèè 

04 08 37 0 31 18400 

  

115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 08 37 0 31 18400 800 115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 08 37 0 31 18400 810 115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00

Êîìïåíñàöèÿ îðãàíèçàöèÿì æåëåçíî-
äîðîæíîãî òðàíñïîðòà ÷àñòè ïîòåðü â 
äîõîäàõ â ñâÿçè ñ ïðèíÿòèåì Áðÿíñêîé 
îáëàñòüþ ðåøåíèé îá óñòàíîâëåíèè ëüãîò 
ïî òàðèôàì íà ïðîåçä îáó÷àþùèõñÿ è 
âîñïèòàííèêîâ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ 
ó÷ðåæäåíèé íà÷àëüíîãî, ïðîôåññèî-
íàëüíîãî, ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî è 
âûñøåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
æåëåçíîäîðîæíûì òðàíñïîðòîì îáùåãî 
ïîëüçîâàíèÿ â ïðèãîðîäíîì ñîîáùåíèè 

04 08 37 0 31 18410 

  

13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 08 37 0 31 18410 800 13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 08 37 0 31 18410 810 13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

109



Êîìïåíñàöèÿ òðàíñïîðòíûì 
îðãàíèçàöèÿì ÷àñòè ïîòåðü â äîõîäàõ, 
âîçíèêàþùèõ â ðåçóëüòàòå 
ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ 
íà ïåðåâîçêó ïàññàæèðîâ àâòîìîáèëüíûì 
ïàññàæèðñêèì òðàíñïîðòîì ïî 
ìåæìóíèöèïàëüíûì ìàðøðóòàì 
ðåãóëÿðíûõ ïåðåâîçîê 

04 08 37 0 31 18420 

  

72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 08 37 0 31 18420 800 72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 08 37 0 31 18420 810 72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

04 08 37 2 32 11260 
  

98 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

04 08 37 2 32 11260 400 98 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 04 08 37 2 32 11260 410 98 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì, 
îêàçûâàþùèì àýðîïîðòîâûå óñëóãè íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 08 37 2 32 18430 
  

55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 08 37 2 32 18430 800 55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 08 37 2 32 18430 810 55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00

Ñóáñèäèè îðãàíèçàöèÿì âîçäóøíîãî 
òðàíñïîðòà íà îñóùåñòâëåíèå 
ðåãèîíàëüíûõ âîçäóøíûõ ïåðåâîçîê 
ïàññàæèðîâ 

04 08 37 2 32 18480 

  

105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 08 37 2 32 18480 800 105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 08 37 2 32 18480 810 105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Äîðîæíîå õîçÿéñòâî (äîðîæíûå ôîíäû) 04 09     5 023 792 316,21 4 825 957 216,21 5 099 070 316,21
Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 04 09 02 1 21 16190   6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 02 1 21 16190 200 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 02 1 21 16190 240 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 04 09 17 9 97 R5670   726 582 969,00 194 429 239,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

04 09 17 9 97 R5670 400 681 767 380,00 182 403 256,72 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 04 09 17 9 97 R5670 410 681 767 380,00 182 403 256,72 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 09 17 9 97 R5670 500 44 815 589,00 12 025 982,28 0,00
Ñóáñèäèè 04 09 17 9 97 R5670 520 44 815 589,00 12 025 982,28 0,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè 
è ïîëíîìî÷èÿ ïî óïðàâëåíèþ â ñôåðå 
äîðîæíîãî õîçÿéñòâà 

04 09 19 3 21 10370 
  

331 437 233,00 332 393 049,00 335 256 829,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 09 19 3 21 10370 100 54 483 577,00 56 697 591,00 58 827 229,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 

04 09 19 3 21 10370 110 54 483 577,00 56 697 591,00 58 827 229,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 19 3 21 10370 200 23 894 844,00 22 144 849,00 22 405 929,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 19 3 21 10370 240 23 894 844,00 22 144 849,00 22 405 929,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 09 19 3 21 10370 800 253 058 812,00 253 550 609,00 254 023 671,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 04 09 19 3 21 10370 850 253 058 812,00 253 550 609,00 254 023 671,00

Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ðåãèîíàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

04 09 19 3 21 16140 
  

71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

04 09 19 3 21 16140 400 71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 04 09 19 3 21 16140 410 71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè àâòîìîáèëüíûõ 
äîðîã ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ è óñëîâèé 
áåçîïàñíîñòè äâèæåíèÿ ïî íèì 

04 09 19 3 21 16150 
  

2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 19 3 21 16150 200 2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 19 3 21 16150 240 2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

110



Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 
îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

04 09 19 3 21 16160 
  

521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 09 19 3 21 16160 500 521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90
Ñóáñèäèè 04 09 19 3 21 16160 520 521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè àâòîìîáèëüíûõ 
äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ è óñëîâèé 
áåçîïàñíîñòè äâèæåíèÿ ïî íèì 

04 09 19 3 21 16170 
  

725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 09 19 3 21 16170 500 725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00
Ñóáñèäèè 04 09 19 3 21 16170 520 725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00
Ïðèâåäåíèå â íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îáùåãî 
ïîëüçîâàíèÿ ðåãèîíàëüíîãî è 
ìåæìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ 

04 09 19 3 R1 16200 

  

0,00 48 383 367,00 48 383 367,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 19 3 R1 16200 200 0,00 48 383 367,00 48 383 367,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 09 19 3 R1 16200 240 0,00 48 383 367,00 48 383 367,00

Ïðèâåäåíèå â íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îáùåãî 
ïîëüçîâàíèÿ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

04 09 19 3 R1 16240 
  

297 183 811,00 86 712 475,00 86 712 475,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 09 19 3 R1 16240 500 297 183 811,00 86 712 475,00 86 712 475,00
Ñóáñèäèè 04 09 19 3 R1 16240 520 297 183 811,00 86 712 475,00 86 712 475,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ñòèìóëèðîâàíèþ 
ïðîãðàìì ðàçâèòèÿ æèëèùíîãî 
ñòðîèòåëüñòâà ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

04 09 19 4 F1 R0210 

  

165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 09 19 4 F1 R0210 500 165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19
Ñóáñèäèè 04 09 19 4 F1 R0210 520 165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19
Ñâÿçü è èíôîðìàòèêà 04 10     88 456 200,00 30 000 000,00 0,00
Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà è 
èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà 

04 10 40 2 21 18610 
  

18 456 200,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 10 40 2 21 18610 200 18 456 200,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 10 40 2 21 18610 240 18 456 200,00 0,00 0,00

Ñîçäàíèå è ðàçâèòèå ñèòóàöèîííîãî 
öåíòðà Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 10 40 2 21 18630 
  

70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 10 40 2 21 18630 200 70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 10 40 2 21 18630 240 70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé 
ýêîíîìèêè 04 12     360 522 449,80 314 010 242,80 268 713 242,80

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå óñòà-
íîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ ãîñóäàðñò-
âåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è ãîñó-
äàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 08 0 11 10100 

  

24 917 621,00 24 917 621,00 24 917 621,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 08 0 11 10100 100 23 143 807,00 23 143 807,00 23 143 807,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 04 12 08 0 11 10100 120 23 143 807,00 23 143 807,00 23 143 807,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 08 0 11 10100 200 1 665 088,00 1 665 088,00 1 665 088,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 08 0 11 10100 240 1 665 088,00 1 665 088,00 1 665 088,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 08 0 11 10100 800 108 726,00 108 726,00 108 726,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 08 0 11 10100 850 108 726,00 108 726,00 108 726,00
Óñòàíîâëåíèå ãðàíèö íàñåëåííûõ 
ïóíêòîâ, ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé, 
ãðàíèö Áðÿíñêîé îáëàñòè â âèäå 
êîîðäèíàòíîãî îïèñàíèÿ 

04 12 11 0 12 13290 

  

91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 11 0 12 13290 200 91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 11 0 12 13290 240 91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Ìåðîïðèÿòèÿ â ñôåðå òóðèçìà 04 12 15 0 31 14220   1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 15 0 31 14220 200 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 15 0 31 14220 240 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå óñòà-
íîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ ãîñóäàðñò-
âåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è ãîñó-
äàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 19 0 11 10100 

  

23 053 419,00 23 053 419,00 23 053 419,00

111



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 19 0 11 10100 100 20 638 538,00 20 638 538,00 20 638 538,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 12 19 0 11 10100 120 20 638 538,00 20 638 538,00 20 638 538,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 10100 200 2 413 681,00 2 413 681,00 2 413 681,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 10100 240 2 413 681,00 2 413 681,00 2 413 681,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 19 0 11 10100 800 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 19 0 11 10100 850 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè 
è ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå êàïèòàëüíîãî 
ñòðîèòåëüñòâà 

04 12 19 0 11 10380 
  

46 148 902,80 46 361 995,80 46 361 995,80

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 19 0 11 10380 100 40 470 484,00 42 141 837,00 43 727 275,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 04 12 19 0 11 10380 110 40 470 484,00 42 141 837,00 43 727 275,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 10380 200 4 975 251,00 3 596 696,50 2 329 720,80

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 10380 240 4 975 251,00 3 596 696,50 2 329 720,80

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 19 0 11 10380 800 703 167,80 623 462,30 305 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 19 0 11 10380 850 703 167,80 623 462,30 305 000,00
Ðàçðàáîòêà è âíåñåíèå èçìåíåíèé â 
ñõåìó òåððèòîðèàëüíîãî ïëàíèðîâàíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 19 0 11 16110 
  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 16110 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 16110 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå 
âîçíàãðàæäåíèå ëèö, óäîñòîåííûõ 
ïî÷åòíîãî çâàíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
«Çàñëóæåííûé ñòðîèòåëü Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

04 12 19 0 11 16220 

  

32 000,00 32 000,00 32 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 16220 200 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 11 16220 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 04 12 19 0 11 16220 300 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 04 12 19 0 11 16220 350 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 19 0 12 10100 

  

9 810 140,00 9 810 140,00 9 810 140,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 19 0 12 10100 100 8 929 366,00 8 929 366,00 8 929 366,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 12 19 0 12 10100 120 8 929 366,00 8 929 366,00 8 929 366,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 12 10100 200 876 374,00 876 374,00 876 374,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 0 12 10100 240 876 374,00 876 374,00 876 374,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 19 0 12 10100 800 4 400,00 4 400,00 4 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 19 0 12 10100 850 4 400,00 4 400,00 4 400,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 19 5 12 10100 

  

12 810 457,00 12 810 457,00 12 810 457,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 19 5 12 10100 100 12 355 711,00 12 355 711,00 12 355 711,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 04 12 19 5 12 10100 120 12 355 711,00 12 355 711,00 12 355 711,00

112



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 5 12 10100 200 444 246,00 444 246,00 444 246,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 19 5 12 10100 240 444 246,00 444 246,00 444 246,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 19 5 12 10100 800 10 500,00 10 500,00 10 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 19 5 12 10100 850 10 500,00 10 500,00 10 500,00
Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè îõðàíû òðóäà è óâåäîìèòåëüíîé 
ðåãèñòðàöèè òåððèòîðèàëüíûõ 
ñîãëàøåíèé è êîëëåêòèâíûõ äîãîâîðîâ 

04 12 32 1 31 17900 

  

6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 12 32 1 31 17900 500 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00
Ñóáâåíöèè 04 12 32 1 31 17900 530 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 37 0 11 10100 

  

15 665 303,00 15 665 303,00 15 665 303,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 37 0 11 10100 100 13 970 899,00 13 970 899,00 13 970 899,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 12 37 0 11 10100 120 13 970 899,00 13 970 899,00 13 970 899,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 37 0 11 10100 200 1 694 404,00 1 694 404,00 1 694 404,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 37 0 11 10100 240 1 694 404,00 1 694 404,00 1 694 404,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 04 12 37 0 11 11350   2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 37 0 11 11350 800 2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 37 0 11 11350 850 2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 37 0 21 10100 

  

25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

04 12 37 0 21 10100 100 19 033 918,00 19 033 918,00 19 033 918,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

04 12 37 0 21 10100 120 19 033 918,00 19 033 918,00 19 033 918,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 37 0 21 10100 200 6 692 491,00 5 256 491,00 5 256 491,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 37 0 21 10100 240 6 692 491,00 5 256 491,00 5 256 491,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 37 0 21 10100 800 29 000,00 29 000,00 29 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 04 12 37 0 21 10100 850 29 000,00 29 000,00 29 000,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè ïî 
ñîïðîâîæäåíèþ èíâåñòèöèîííûõ 
ïðîåêòîâ 

04 12 40 4 41 11120 
  

4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 12 40 4 41 11120 600 4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 12 40 4 41 11120 610 4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25
Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 04 12 40 4 41 18620   10 100 000,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 04 12 40 4 41 18620 800 10 100 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

04 12 40 4 41 18620 810 10 100 000,00 0,00 0,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîääåðæêà ìàëîãî è 
ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, âêëþ÷àÿ 
êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) õîçÿéñòâà, à 
òàêæå ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïîääåðæêå ìîëîäåæíîãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà 

04 12 40 5 51 R5270 

  

51 671 613,75 62 557 313,75 62 435 313,75

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 5 51 R5270 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 5 51 R5270 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 04 12 40 5 51 R5270 500 15 340 610,12 21 226 310,12 21 104 310,12
Ñóáñèäèè 04 12 40 5 51 R5270 520 15 340 610,12 21 226 310,12 21 104 310,12
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 12 40 5 51 R5270 600 36 281 003,63 41 281 003,63 41 281 003,63

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 12 40 5 51 R5270 620 21 281 003,63 21 281 003,63 21 281 003,63

113



Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

04 12 40 5 51 R5270 630 15 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè è 
ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå èìóùåñòâåííûõ 
îòíîøåíèé 

04 12 40 7 71 10930 
  

30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

04 12 40 7 71 10930 600 30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 04 12 40 7 71 10930 610 30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76
Îöåíêà èìóùåñòâà, ïðèçíàíèå ïðàâ è 
ðåãóëèðîâàíèå èìóùåñòâåííûõ 
îòíîøåíèé 

04 12 40 7 71 17400 
  

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 7 71 17400 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 7 71 17400 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðèîáðåòåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èç 
çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
íàçíà÷åíèÿ â ãîñóäàðñòâåííóþ 
ñîáñòâåííîñòü Áðÿíñêîé îáëàñòè 

04 12 40 7 71 17410 

  

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 7 71 17410 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 7 71 17410 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî çåìëåóñòðîéñòâó è 
çåìëåïîëüçîâàíèþ 04 12 40 7 71 17420   1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 7 71 17420 200 1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

04 12 40 7 71 17420 240 1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Æèëèùíî-êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 05       1 109 388 119,84 602 006 463,99 681 006 931,14
Æèëèùíîå õîçÿéñòâî 05 01     51 926 648,00 52 030 848,00 52 134 948,00
Îðãàíèçàöèè, îñóùåñòâëÿþùèå 
äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå êàïèòàëüíîãî 
ðåìîíòà îáùåãî èìóùåñòâà â 
ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

05 01 12 0 12 11130 

  

51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

05 01 12 0 12 11130 600 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

05 01 12 0 12 11130 630 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Îáåñïå÷åíèå óñòîé÷èâîãî ñîêðàùåíèÿ 
íåïðèãîäíîãî äëÿ ïðîæèâàíèÿ 
æèëèùíîãî ôîíäà 

05 01 12 0 F3 11380 
  

737 300,00 841 500,00 945 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 01 12 0 F3 11380 500 737 300,00 841 500,00 945 600,00
Ñóáñèäèè 05 01 12 0 F3 11380 520 737 300,00 841 500,00 945 600,00
Êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 05 02     1 001 295 865,84 494 350 779,99 592 759 667,14
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 12 0 12 11260 
  

200 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 12 0 12 11260 400 200 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

05 02 12 0 12 11260 460 200 000 000,00 0,00 0,00

Ïîäãîòîâêà îáúåêòîâ ÆÊÕ ê çèìå 05 02 12 0 12 13450   12 000 000,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 12 0 12 13450 500 12 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 12 0 12 13450 520 12 000 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 12 1 41 11270 
  

60 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 12 1 41 11270 500 60 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 12 1 41 11270 520 60 000 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 12 2 51 11270 
  

275 559 873,50 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 12 2 51 11270 500 275 559 873,50 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 12 2 51 11270 520 275 559 873,50 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 17 9 91 11270 
  

0,00 228 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 17 9 91 11270 500 0,00 228 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 17 9 91 11270 520 0,00 228 000,00 0,00

114



Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 05 02 17 9 91 R5670   1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 17 9 91 R5670 500 1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ñóáñèäèè 05 02 17 9 91 R5670 520 1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 17 9 92 11270 
  

0,00 227 135,20 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 17 9 92 11270 500 0,00 227 135,20 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 17 9 92 11270 520 0,00 227 135,20 0,00
Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé 05 02 17 9 92 R5670   23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 17 9 92 R5670 500 23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ñóáñèäèè 05 02 17 9 92 R5670 520 23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 1 17 11270 
  

28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 19 1 17 11270 500 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50
Ñóáñèäèè 05 02 19 1 17 11270 520 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 2 14 11270 
  

19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 19 2 14 11270 500 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00
Ñóáñèäèè 05 02 19 2 14 11270 520 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 2 17 11270 
  

26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 19 2 17 11270 500 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71
Ñóáñèäèè 05 02 19 2 17 11270 520 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 2 18 11270 
  

234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 19 2 18 11270 500 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00
Ñóáñèäèè 05 02 19 2 18 11270 520 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 2 19 11260 
  

2 411 557,57 1 500 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 2 19 11260 400 2 411 557,57 1 500 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 05 02 19 2 19 11260 410 2 411 557,57 1 500 000,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 2 19 11270 
  

0,00 1 425 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 19 2 19 11270 500 0,00 1 425 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 19 2 19 11270 520 0,00 1 425 000,00 0,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 6 15 11260 
  

117 500 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 6 15 11260 400 117 500 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 05 02 19 6 15 11260 410 117 500 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

05 02 19 6 15 11270 
  

0,00 14 250 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 02 19 6 15 11270 500 0,00 14 250 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 05 02 19 6 15 11270 520 0,00 14 250 000,00 0,00
Áëàãîóñòðîéñòâî 05 03     23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Ïîääåðæêà ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è 
ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ôîðìèðîâà-
íèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû 

05 03 13 0 F2 R5550 

  

23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 05 03 13 0 F2 R5550 500 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Ñóáñèäèè 05 03 13 0 F2 R5550 520 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè æèëèùíî-
êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 05 05     32 920 106,00 32 634 106,00 32 634 106,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

05 05 12 0 11 10100 

  

19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

05 05 12 0 11 10100 100 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

05 05 12 0 11 10100 120 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

05 05 12 0 11 10100 200 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

05 05 12 0 11 10100 240 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 05 05 12 0 11 10100 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 05 05 12 0 11 10100 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

05 05 12 0 21 10100 

  

13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

115



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

05 05 12 0 21 10100 100 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

05 05 12 0 21 10100 120 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

05 05 12 0 21 10100 200 952 018,00 666 018,00 666 018,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

05 05 12 0 21 10100 240 952 018,00 666 018,00 666 018,00

Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 06       47 841 633,00 29 642 865,00 13 602 265,00
Ýêîëîãè÷åñêèé êîíòðîëü 06 01     500 000,00 500 000,00 500 000,00
Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 06 01 08 0 51 12800   500 000,00 500 000,00 500 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 01 08 0 51 12800 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 01 08 0 51 12800 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Îõðàíà îáúåêòîâ ðàñòèòåëüíîãî è 
æèâîòíîãî ìèðà è ñðåäû èõ îáèòàíèÿ 06 03     51 900,00 51 900,00 51 900,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ ïåðâîé ñòàòüè 6 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 àïðåëÿ 1995 ãîäà ¹ 52-ÔÇ 
«Î æèâîòíîì ìèðå» ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îõðàíû 
è èñïîëüçîâàíèÿ îáúåêòîâ æèâîòíîãî 
ìèðà (çà èñêëþ÷åíèåì îõîòíè÷üèõ 
ðåñóðñîâ è âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ 
ðåñóðñîâ) 

06 03 08 0 41 59200 

  

51 900,00 51 900,00 51 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 03 08 0 41 59200 200 51 900,00 51 900,00 51 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 03 08 0 41 59200 240 51 900,00 51 900,00 51 900,00

Ïðèêëàäíûå íàó÷íûå èññëåäîâàíèÿ â 
îáëàñòè îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû 06 04     8 000 000,00 3 300 000,00 0,00

Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 06 04 08 0 51 12800   8 000 000,00 3 300 000,00 0,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 04 08 0 51 12800 200 8 000 000,00 3 300 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 04 08 0 51 12800 240 8 000 000,00 3 300 000,00 0,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îõðàíû 
îêðóæàþùåé ñðåäû 06 05     39 289 733,00 25 790 965,00 13 050 365,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 33 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 24 èþëÿ 2009 ãîäà ¹ 209-ÔÇ «Îá 
îõîòå è î ñîõðàíåíèè îõîòíè÷üèõ 
ðåñóðñîâ è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â 
îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îõðàíû 
è èñïîëüçîâàíèÿ îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ 

06 05 08 0 41 59700 

  

9 964 400,00 10 215 100,00 10 474 500,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

06 05 08 0 41 59700 100 7 104 604,00 7 104 604,00 7 104 604,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

06 05 08 0 41 59700 120 7 104 604,00 7 104 604,00 7 104 604,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 05 08 0 41 59700 200 2 856 946,00 3 107 646,00 3 367 046,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 05 08 0 41 59700 240 2 856 946,00 3 107 646,00 3 367 046,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 06 05 08 0 41 59700 800 2 850,00 2 850,00 2 850,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 06 05 08 0 41 59700 850 2 850,00 2 850,00 2 850,00
Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 06 05 08 0 51 12800   29 325 333,00 15 575 865,00 2 575 865,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 05 08 0 51 12800 200 8 700 000,00 2 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

06 05 08 0 51 12800 240 8 700 000,00 2 100 000,00 100 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 06 05 08 0 51 12800 500 20 625 333,00 13 475 865,00 2 475 865,00
Ñóáñèäèè 06 05 08 0 51 12800 520 20 625 333,00 13 475 865,00 2 475 865,00
Îáðàçîâàíèå 07       11 803 916 265,12 11 588 789 901,46 11 084 610 024,78
Äîøêîëüíîå îáðàçîâàíèå 07 01     3 246 911 123,75 3 024 484 982,44 3 024 484 982,44

116



Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè 
ïðàâ íà ïîëó÷åíèå îáùåäîñòóïíîãî è 
áåñïëàòíîãî äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 

07 01 16 0 12 14710 

  

3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 01 16 0 12 14710 500 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
Ñóáâåíöèè 07 01 16 0 12 14710 530 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
Cîçäàíèå â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ 
äåòåé â âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3 ëåò â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì 
ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, 
çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

07 01 16 0 14 18520 

  

118 351 917,15 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 01 16 0 14 18520 500 118 351 917,15 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 01 16 0 14 18520 540 118 351 917,15 0,00 0,00
Ñîçäàíèå äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ 
äåòåé â âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3-õ ëåò 
â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì 
ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

07 01 16 0 14 R1590 

  

102 474 224,16 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 01 16 0 14 R1590 500 102 474 224,16 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 01 16 0 14 R1590 540 102 474 224,16 0,00 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

07 01 22 0 11 R0270 

  

1 739 130,44 139 130,44 139 130,44

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 01 22 0 11 R0270 500 1 739 130,44 139 130,44 139 130,44
Ñóáñèäèè 07 01 22 0 11 R0270 520 1 739 130,44 139 130,44 139 130,44
Îáùåå îáðàçîâàíèå 07 02     6 293 986 049,95 6 489 887 615,21 5 870 849 583,93
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 07 02 16 0 11 14820   49 219 170,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 02 16 0 11 14820 200 49 219 170,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 02 16 0 11 14820 240 49 219 170,00 0,00 0,00

Îáùåîáðàçîâàòåëüíûå îðãàíèçàöèè 07 02 16 0 12 10640   685 689 449,60 628 404 995,60 682 246 186,60
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

07 02 16 0 12 10640 100 17 064 032,00 17 772 064,00 18 453 115,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 07 02 16 0 12 10640 110 17 064 032,00 17 772 064,00 18 453 115,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 02 16 0 12 10640 200 265 793,00 267 007,00 268 335,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 02 16 0 12 10640 240 265 793,00 267 007,00 268 335,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 02 16 0 12 10640 300 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 07 02 16 0 12 10640 320 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 02 16 0 12 10640 600 668 332 416,60 610 338 716,60 663 497 528,60

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 02 16 0 12 10640 610 609 060 252,60 556 579 798,60 605 623 075,60
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 02 16 0 12 10640 620 59 272 164,00 53 758 918,00 57 874 453,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 07 02 16 0 12 10640 800 2 008,00 2 008,00 2 008,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 07 02 16 0 12 10640 850 2 008,00 2 008,00 2 008,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåí-
íûõ ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè ïðàâ íà 
ïîëó÷åíèå îáùåäîñòóïíîãî è áåñïëàòíîãî 
íà÷àëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî, 
ñðåäíåãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 

07 02 16 0 12 14700 

  

4 962 309 010,00 5 120 998 597,00 5 060 662 397,33

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 02 16 0 12 14700 200 0,00 158 689 587,00 98 353 387,33

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 02 16 0 12 14700 240 0,00 158 689 587,00 98 353 387,33

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 02 16 0 12 14700 500 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
Ñóáâåíöèè 07 02 16 0 12 14700 530 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 

07 02 16 0 12 14750 

  

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 02 16 0 12 14750 600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 02 16 0 12 14750 620 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñîçäàíèå â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíè-
çàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â ñåëüñêîé 
ìåñòíîñòè, óñëîâèé äëÿ çàíÿòèé 
ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è ñïîðòîì 

07 02 16 0 12 R0970 

  

23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74

117



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 02 16 0 12 R0970 500 23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74
Ñóáñèäèè 07 02 16 0 12 R0970 520 23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

07 02 16 0 14 11260 
  

60 831 137,74 80 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

07 02 16 0 14 11260 400 60 831 137,74 80 000 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 07 02 16 0 14 11260 410 60 831 137,74 80 000 000,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

07 02 16 0 14 11270 
  

33 500 000,00 48 356 340,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 02 16 0 14 11270 500 33 500 000,00 48 356 340,00 0,00
Ñóáñèäèè 07 02 16 0 14 11270 520 33 500 000,00 48 356 340,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

07 02 20 0 11 11270 
  

0,00 42 400 000,00 124 765 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 02 20 0 11 11270 500 0,00 42 400 000,00 124 765 600,00
Ñóáñèäèè 07 02 20 0 11 11270 520 0,00 42 400 000,00 124 765 600,00
Ñîçäàíèå íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 07 02 20 0 11 R5200   473 375 217,39 566 552 282,61 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 02 20 0 11 R5200 500 473 375 217,39 566 552 282,61 0,00
Ñóáñèäèè 07 02 20 0 11 R5200 520 473 375 217,39 566 552 282,61 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

07 02 22 0 11 R0270 

  

2 705 543,48 146 878,26 146 878,26

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 02 22 0 11 R0270 500 1 739 130,44 69 565,22 69 565,22
Ñóáñèäèè 07 02 22 0 11 R0270 520 1 739 130,44 69 565,22 69 565,22
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 02 22 0 11 R0270 600 966 413,04 77 313,04 77 313,04

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 02 22 0 11 R0270 610 966 413,04 77 313,04 77 313,04
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è ðåàáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 07 02 22 2 31 R5140   2 200 000,00 176 000,00 176 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 02 22 2 31 R5140 600 2 200 000,00 176 000,00 176 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 02 22 2 31 R5140 610 2 200 000,00 176 000,00 176 000,00
Äîïîëíèòåëüíîå îáðàçîâàíèå äåòåé 07 03     177 710 220,33 140 596 879,72 148 726 882,22
Îáåñïå÷åíèå äåòñêèõ ìóçûêàëüíûõ, 
õóäîæåñòâåííûõ, õîðåîãðàôè÷åñêèõ 
øêîë, øêîë èñêóññòâ, ó÷èëèù 
(êîëëåäæåé) íåîáõîäèìûìè èíñòðóìåí-
òàìè, îáîðóäîâàíèåì è ìàòåðèàëàìè 

07 03 15 0 À1 14300 

  

88 596,00 0,00 190 808,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 03 15 0 À1 14300 500 88 596,00 0,00 190 808,00
Ñóáñèäèè 07 03 15 0 À1 14300 520 88 596,00 0,00 190 808,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 07 03 16 0 11 10740   18 181 335,00 18 907 583,00 18 907 583,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 03 16 0 11 10740 600 18 181 335,00 18 907 583,00 18 907 583,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 03 16 0 11 10740 620 18 181 335,00 18 907 583,00 18 907 583,00
Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ 07 03 16 0 12 10660   152 363 913,33 114 482 884,50 122 363 913,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 03 16 0 12 10660 600 152 363 913,33 114 482 884,50 122 363 913,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 03 16 0 12 10660 610 96 507 100,33 88 626 071,50 96 507 100,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 03 16 0 12 10660 620 55 856 813,00 25 856 813,00 25 856 813,00
Ðàçâèòèå èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîãî 
îáðàçîâàíèÿ, îðãàíèçàöèÿ äåÿòåëüíîñòè 
öåíòðîâ èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîãî 
îáðàçîâàíèÿ äåòåé 

07 03 16 1 31 14810 

  

7 076 376,00 7 136 847,00 7 195 013,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 03 16 1 31 14810 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 07 03 16 1 31 14810 350 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 03 16 1 31 14810 600 6 976 376,00 7 036 847,00 7 095 013,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 03 16 1 31 14810 620 6 976 376,00 7 036 847,00 7 095 013,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

07 03 22 0 11 R0270 

  

0,00 69 565,22 69 565,22

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 03 22 0 11 R0270 500 0,00 69 565,22 69 565,22
Ñóáñèäèè 07 03 22 0 11 R0270 520 0,00 69 565,22 69 565,22
Ñðåäíåå ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå 07 04     1 494 586 592,07 1 378 271 892,07 1 484 412 930,17
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 07 04 14 0 15 10650 

  
21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 14 0 15 10650 600 21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 14 0 15 10650 620 21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 07 04 14 0 N5 10650   62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 14 0 N5 10650 600 62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 14 0 N5 10650 620 62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

118



Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 07 04 15 0 13 10650   84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 15 0 13 10650 600 84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 15 0 13 10650 610 84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00
Îáåñïå÷åíèå äåòñêèõ ìóçûêàëüíûõ, 
õóäîæåñòâåííûõ, õîðåîãðàôè÷åñêèõ 
øêîë, øêîë èñêóññòâ, ó÷èëèù 
(êîëëåäæåé) íåîáõîäèìûìè 
èíñòðóìåíòàìè, îáîðóäîâàíèåì è 
ìàòåðèàëàìè 

07 04 15 0 À1 14300 

  

102 212,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 15 0 À1 14300 600 102 212,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 15 0 À1 14300 610 102 212,00 0,00 0,00
Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 07 04 16 0 13 10650   1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 16 0 13 10650 600 1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 16 0 13 10650 610 716 650 610,00 663 966 205,00 720 650 610,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 16 0 13 10650 620 595 957 525,00 547 912 358,00 592 957 525,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

07 04 16 0 14 11260 
  

10 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

07 04 16 0 14 11260 400 10 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 07 04 16 0 14 11260 410 10 000 000,00 0,00 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

07 04 22 0 11 R0270 

  

2 410 217,39 192 817,39 192 817,39

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 22 0 11 R0270 600 2 410 217,39 192 817,39 192 817,39

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 22 0 11 R0270 620 2 410 217,39 192 817,39 192 817,39
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è ðåàáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 07 04 22 2 31 R5140   900 000,00 72 000,00 72 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 04 22 2 31 R5140 600 900 000,00 72 000,00 72 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 04 22 2 31 R5140 610 900 000,00 72 000,00 72 000,00
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, 
ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè 

07 05     33 838 179,02 34 798 320,02 35 284 910,02

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 07 05 02 0 12 10670   7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 05 02 0 12 10670 600 7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 05 02 0 12 10670 610 7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00
Ðåôîðìèðîâàíèå è ðàçâèòèå 
ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáû 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è ìóíèöèïàëüíîé 
ñëóæáû â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

07 05 03 1 21 12000 

  

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 03 1 21 12000 200 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 03 1 21 12000 240 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Ôîðìèðîâàíèå è ïîäãîòîâêà ðåçåðâà 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 07 05 03 1 22 12010   350 000,00 350 000,00 350 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 03 1 22 12010 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 03 1 22 12010 240 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 07 05 15 0 13 10670 

  
3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 05 15 0 13 10670 600 3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 05 15 0 13 10670 610 3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00
Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 07 05 16 0 12 10670   13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 05 16 0 12 10670 600 13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 05 16 0 12 10670 620 13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00
Ïîäãîòîâêà ñïåöèàëèñòîâ â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ãîñóäàðñòâåííûì ïëàíîì ïîäãîòîâêè 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ äëÿ îðãàíèçàöèé 
íàðîäíîãî õîçÿéñòâà 

07 05 16 0 15 R0660 

  

65 873,02 24 373,02 24 373,02

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 16 0 15 R0660 200 65 873,02 24 373,02 24 373,02

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 16 0 15 R0660 240 65 873,02 24 373,02 24 373,02

119



Ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè ïåðñîíàëà 07 05 21 0 11 11250   50 000,00 50 000,00 50 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 21 0 11 11250 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 05 21 0 11 11250 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ 07 05 32 0 21 10660 

  
8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 05 32 0 21 10660 600 8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 05 32 0 21 10660 620 8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00
Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà 07 07     304 779 169,00 274 178 565,00 274 178 565,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 07 07 11 0 31 11310   30 600 604,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 07 11 0 31 11310 200 30 600 604,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 07 11 0 31 11310 240 30 600 604,00 0,00 0,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 

07 07 16 0 12 14750 

  

1 893 300,00 1 893 300,00 1 893 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 07 16 0 12 14750 600 1 893 300,00 1 893 300,00 1 893 300,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 07 16 0 12 14750 610 507 800,00 507 800,00 507 800,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 07 16 0 12 14750 620 1 385 500,00 1 385 500,00 1 385 500,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïðîâåäåíèþ 
îçäîðîâèòåëüíîé êàìïàíèè äåòåé 07 07 16 0 27 14790   272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 07 16 0 27 14790 200 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 07 16 0 27 14790 240 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 07 16 0 27 14790 300 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

07 07 16 0 27 14790 320 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 07 16 0 27 14790 500 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ñóáñèäèè 07 07 16 0 27 14790 520 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 07 16 0 27 14790 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 07 16 0 27 14790 620 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îáðàçîâàíèÿ 07 09     252 104 931,00 246 571 647,00 246 672 171,00
Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 07 09 02 1 21 16190   500 000,00 500 000,00 500 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 02 1 21 16190 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 02 1 21 16190 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 02 1 21 16190 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 02 1 21 16190 620 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 

07 09 11 0 31 11310   1 392 000,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 09 11 0 31 11310 300 1 392 000,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Ñòèïåíäèè 07 09 11 0 31 11310 340 1 344 000,00 1 344 000,00 1 344 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 07 09 11 0 31 11310 360 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 07 09 15 0 13 11310   1 754 752,00 1 825 328,00 1 754 752,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 09 15 0 13 11310 300 508 800,00 508 800,00 508 800,00

Ñòèïåíäèè 07 09 15 0 13 11310 340 508 800,00 508 800,00 508 800,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 09 15 0 13 11310 500 511 404,00 479 768,00 409 192,00
Ñóáñèäèè 07 09 15 0 13 11310 520 511 404,00 479 768,00 409 192,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 15 0 13 11310 600 734 548,00 836 760,00 836 760,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 15 0 13 11310 610 734 548,00 836 760,00 836 760,00
Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè â 
ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â òîì 
÷èñëå ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ 
íàöèîíàëüíîãî ìîëîäåæíîãî 
ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà (Îðãàíèçàöèÿ 
è ïðîâåäåíèå ôåñòèâàëåé äåòñêîãî 
òâîð÷åñòâà âñåõ æàíðîâ ñ âðó÷åíèåì 
ãðàíòîâ) 

07 09 15 0 À2 14370 

  

350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 15 0 À2 14370 600 350 000,00 350 000,00 350 000,00

120



Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 15 0 À2 14370 610 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

07 09 16 0 11 10100 

  

34 093 765,00 32 093 765,00 32 093 765,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

07 09 16 0 11 10100 100 27 974 270,00 27 974 270,00 27 974 270,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

07 09 16 0 11 10100 120 27 974 270,00 27 974 270,00 27 974 270,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 10100 200 6 084 495,00 4 084 495,00 4 084 495,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 10100 240 6 084 495,00 4 084 495,00 4 084 495,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 07 09 16 0 11 10100 800 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 07 09 16 0 11 10100 850 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 07 09 16 0 11 10740 

  
65 869 894,00 66 978 534,00 66 978 534,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 10740 200 742 323,00 742 323,00 742 323,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 10740 240 742 323,00 742 323,00 742 323,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 16 0 11 10740 600 65 127 571,00 66 236 211,00 66 236 211,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 16 0 11 10740 620 65 127 571,00 66 236 211,00 66 236 211,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 07 09 16 0 11 14820   830 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 14820 200 830 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 14820 240 830 000,00 0,00 0,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 7 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 29 äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹ 273-ÔÇ «Îá 
îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 

07 09 16 0 11 59900 

  

9 548 200,00 9 713 700,00 9 884 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

07 09 16 0 11 59900 100 9 118 301,00 9 118 301,00 9 118 301,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

07 09 16 0 11 59900 120 9 118 301,00 9 118 301,00 9 118 301,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 59900 200 384 265,00 549 765,00 720 865,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 11 59900 240 384 265,00 549 765,00 720 865,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 07 09 16 0 11 59900 800 45 634,00 45 634,00 45 634,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 07 09 16 0 11 59900 850 45 634,00 45 634,00 45 634,00
Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîääåðæêè îáó÷àþùèõñÿ 07 09 16 0 12 14730   650 000,00 650 000,00 650 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 09 16 0 12 14730 300 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 07 09 16 0 12 14730 350 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 16 0 12 14730 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

07 09 16 0 12 14730 630 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 

07 09 16 0 12 14750 

  

2 375 500,00 2 375 500,00 2 375 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 12 14750 200 1 510 500,00 1 510 500,00 1 510 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 12 14750 240 1 510 500,00 1 510 500,00 1 510 500,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

07 09 16 0 12 14750 300 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 07 09 16 0 12 14750 350 620 000,00 620 000,00 620 000,00

121



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 16 0 12 14750 600 245 000,00 245 000,00 245 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 16 0 12 14750 620 245 000,00 245 000,00 245 000,00
Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà è 
èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà 

07 09 16 0 14 18610 
  

3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 16 0 14 18610 600 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 16 0 14 18610 620 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00
Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîääåðæêè ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ 07 09 16 0 15 14740   1 590 000,00 1 590 000,00 1 590 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 15 14740 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 15 14740 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

07 09 16 0 15 14740 300 1 540 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

07 09 16 0 15 14740 320 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 07 09 16 0 15 14740 350 540 000,00 540 000,00 540 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ìåð ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè ðàáîòíèêàì îáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèé, ðàáîòàþùèì â ñåëüñêèõ 
íàñåëåííûõ ïóíêòàõ è ïîñåëêàõ 
ãîðîäñêîãî òèïà íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

07 09 16 0 15 14770 

  

123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 07 09 16 0 15 14770 500 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00
Ñóáâåíöèè 07 09 16 0 15 14770 530 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00
Ïîîùðåíèå ëó÷øèõ ó÷èòåëåé 07 09 16 0 15 14830   495 000,00 495 000,00 495 000,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 09 16 0 15 14830 300 495 000,00 495 000,00 495 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 07 09 16 0 15 14830 350 495 000,00 495 000,00 495 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 07 09 16 0 26 11310   1 192 600,00 1 192 600,00 1 192 600,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 26 11310 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

07 09 16 0 26 11310 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

07 09 16 0 26 11310 300 1 092 600,00 1 092 600,00 1 092 600,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

07 09 16 0 26 11310 320 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Ñòèïåíäèè 07 09 16 0 26 11310 340 1 017 600,00 1 017 600,00 1 017 600,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è ðåàáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 07 09 22 2 31 R5140   4 400 000,00 352 000,00 352 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

07 09 22 2 31 R5140 600 4 400 000,00 352 000,00 352 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 07 09 22 2 31 R5140 620 4 400 000,00 352 000,00 352 000,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
ñïîðòà 07 09 25 0 11 17640   336 000,00 336 000,00 336 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 07 09 25 0 11 17640 300 336 000,00 336 000,00 336 000,00

Ñòèïåíäèè 07 09 25 0 11 17640 340 336 000,00 336 000,00 336 000,00
Êóëüòóðà, êèíåìàòîãðàôèÿ 08       752 691 820,00 504 686 046,00 503 569 748,00
Êóëüòóðà 08 01     721 650 906,00 473 629 832,00 472 519 934,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû 

08 01 15 0 11 10620   23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 11 10620 600 23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 11 10620 620 23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
êóëüòóðû, êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ, 
òóðèçìà, îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàç-
âèòèÿ ñîöèàëüíî-êóëüòóðíûõ ñîñòàâëÿ-
þùèõ êà÷åñòâà æèçíè íàñåëåíèÿ 

08 01 15 0 11 14240 

  

50 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 11 14240 600 50 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

08 01 15 0 11 14240 630 50 000,00 0,00 0,00

Àäðåñíàÿ ïîääåðæêà ïðîôåññèîíàëüíîãî 
èñêóññòâà, ëèòåðàòóðû, 
ïðîôåññèîíàëüíîãî òâîð÷åñòâà 

08 01 15 0 11 14250 
  

2 685 600,00 2 715 600,00 2 685 600,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 08 01 15 0 11 14250 300 2 685 600,00 2 715 600,00 2 685 600,00

Ñòèïåíäèè 08 01 15 0 11 14250 340 252 000,00 252 000,00 252 000,00
Ïðåìèè è ãðàíòû 08 01 15 0 11 14250 350 390 000,00 420 000,00 390 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 08 01 15 0 11 14250 360 2 043 600,00 2 043 600,00 2 043 600,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

08 01 15 0 12 11260 
  

42 000 000,00 0,00 0,00

122



Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

08 01 15 0 12 11260 400 42 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

08 01 15 0 12 11260 460 42 000 000,00 0,00 0,00

Áèáëèîòåêè 08 01 15 0 21 10540   63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 21 10540 600 63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 21 10540 610 63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00
Ìóçåè è ïîñòîÿííûå âûñòàâêè 08 01 15 0 21 10550   120 268 417,00 116 464 665,00 116 464 665,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 21 10550 600 120 268 417,00 116 464 665,00 116 464 665,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 21 10550 610 89 840 292,00 86 790 292,00 86 790 292,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 21 10550 620 30 428 125,00 29 674 373,00 29 674 373,00
Òåàòðû, êîíöåðòíûå è äðóãèå 
îðãàíèçàöèè èñïîëíèòåëüñêèõ èñêóññòâ 

08 01 15 0 21 10560   226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 21 10560 600 226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 21 10560 620 226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00
Îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ 
ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû äîìîâ 
êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ 
÷èñëîì æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê 

08 01 15 0 21 R4670 

  

34 589 348,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 01 15 0 21 R4670 500 34 589 348,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 08 01 15 0 21 R4670 520 34 589 348,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà òâîð÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè è 
òåõíè÷åñêîå îñíàùåíèå äåòñêèõ è 
êóêîëüíûõ òåàòðîâ 

08 01 15 0 21 R5170 
  

8 854 131,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 21 R5170 600 8 854 131,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 21 R5170 620 8 854 131,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà îòðàñëè êóëüòóðû 08 01 15 0 21 R5190   404 942,00 404 942,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 01 15 0 21 R5190 500 373 584,00 373 584,00 0,00
Ñóáñèäèè 08 01 15 0 21 R5190 520 373 584,00 373 584,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 21 R5190 600 31 358,00 31 358,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 21 R5190 610 31 358,00 31 358,00 0,00
Ãîñóäàðñòâåííûå àðõèâû 08 01 15 0 22 10570   35 662 444,00 27 662 444,00 27 662 444,00
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

08 01 15 0 22 10570 100 22 046 179,00 22 046 179,00 22 046 179,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 08 01 15 0 22 10570 110 22 046 179,00 22 046 179,00 22 046 179,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 01 15 0 22 10570 200 13 406 847,00 5 406 847,00 5 406 847,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 01 15 0 22 10570 240 13 406 847,00 5 406 847,00 5 406 847,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 08 01 15 0 22 10570 800 209 418,00 209 418,00 209 418,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 08 01 15 0 22 10570 850 209 418,00 209 418,00 209 418,00
Ìîäåðíèçàöèÿ ðåãèîíàëüíûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ òåàòðîâ þíîãî çðèòåëÿ è 
êóêîëüíûõ òåàòðîâ ïóòåì èõ 
ðåêîíñòðóêöèè 

08 01 15 0 À1 14270 

  

5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

08 01 15 0 À1 14270 400 5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

08 01 15 0 À1 14270 460 5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Ñîçäàíèå (ðåêîíñòðóêöèÿ) êóëüòóðíî-
îáðàçîâàòåëüíûõ è ìóçåéíûõ 
êîìïëåêñîâ, âêëþ÷àþùèõ â ñåáÿ 
êîíöåðòíûå çàëû, òåàòðàëüíûå, 
ìóçûêàëüíûå, õîðåîãðàôè÷åñêèå è 
äðóãèå òâîð÷åñêèå øêîëû, à òàêæå 
âûñòàâî÷íûå ïðîñòðàíñòâà 

08 01 15 0 À1 14280 

  

77 089 642,00 0,00 0,00

123



Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

08 01 15 0 À1 14280 400 10 539 642,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

08 01 15 0 À1 14280 460 10 539 642,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 À1 14280 600 66 550 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 À1 14280 620 66 550 000,00 0,00 0,00
Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè â 
ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â òîì ÷èñëå 
ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ íàöèîíàëüíîãî 
ìîëîäåæíîãî ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà 
(Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå Ôåñòèâàëÿ 
ëþáèòåëüñêîãî òâîð÷åñòâà ñ âðó÷åíèåì 
ãðàíòîâ) 

08 01 15 0 À2 14310 

  

450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 À2 14310 600 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 À2 14310 620 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (Ïîääåðæêà òâîð÷åñêèõ 
ïðîåêòîâ, íàïðàâëåííûõ íà óêðåïëåíèå 
ðîññèéñêîé ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè 
íà îñíîâå äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è 
êóëüòóðíûõ öåííîñòåé íàðîäîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âêëþ÷àÿ 
ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
ïîïóëÿðèçàöèþ ðóññêîãî ÿçûêà è 
ëèòåðàòóðû, íàðîäíûõ õóäîæåñòâåííûõ 
ïðîìûñëîâ è ðåìåñåë, ïîääåðæêó 
èçîáðàçèòåëüíîãî èñêóññòâà) 

08 01 15 0 À2 14330 

  

100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 À2 14330 600 100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

08 01 15 0 À2 14330 630 100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (Îðãàíèçàöèÿ êóëüòóðíî-
ïðîñâåòèòåëüñêèõ ïðîãðàìì äëÿ 
øêîëüíèêîâ) 

08 01 15 0 À2 14340 

  

350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 À2 14340 600 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 À2 14340 610 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (Ïîääåðæêà âñåðîññèéñêèõ, 
ìåæäóíàðîäíûõ è ìåæðåãèîíàëüíûõ 
òâîð÷åñêèõ ïðîåêòîâ â îáëàñòè 
ìóçûêàëüíîãî è òåàòðàëüíîãî èñêóññòâà) 

08 01 15 0 À2 14350 

  

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 À2 14350 600 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 À2 14350 620 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè â 
ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â òîì 
÷èñëå ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ 
íàöèîíàëüíîãî ìîëîäåæíîãî 
ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà (Îðãàíèçàöèÿ 
è ïðîâåäåíèå ôåñòèâàëåé äåòñêîãî 
òâîð÷åñòâà âñåõ æàíðîâ ñ âðó÷åíèåì 
ãðàíòîâ) 

08 01 15 0 À2 14370 

  

450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 0 À2 14370 600 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 0 À2 14370 620 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû 08 01 15 1 11 10620   4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 1 11 10620 600 4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 1 11 10620 610 4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00
Ñîõðàíåíèå, èñïîëüçîâàíèå, 
ïîïóëÿðèçàöèÿ è ãîñóäàðñòâåííàÿ 
îõðàíà îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 

08 01 15 1 11 14230 
  

16 971 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

124



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 01 15 1 11 14230 200 16 621 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 01 15 1 11 14230 240 16 621 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 01 15 1 11 14230 500 350 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 08 01 15 1 11 14230 520 350 000,00 0,00 0,00
Ñîçäàíèå (ðåêîíñòðóêöèÿ) êóëüòóðíî-
îáðàçîâàòåëüíûõ è ìóçåéíûõ 
êîìïëåêñîâ, âêëþ÷àþùèõ â ñåáÿ 
êîíöåðòíûå çàëû, òåàòðàëüíûå, 
ìóçûêàëüíûå, õîðåîãðàôè÷åñêèå è 
äðóãèå òâîð÷åñêèå øêîëû, à òàêæå 
âûñòàâî÷íûå ïðîñòðàíñòâà 

08 01 15 1 À1 14280 

  

22 388 430,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 01 15 1 À1 14280 200 22 388 430,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 01 15 1 À1 14280 240 22 388 430,00 0,00 0,00

Îáåñïå÷åíèå ïîääåðæêè äîáðîâîëü÷åñêèõ 
äâèæåíèé, â òîì ÷èñëå â ñôåðå 
ñîõðàíåíèÿ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

08 01 15 1 À2 14360 

  

99 000,00 99 000,00 99 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

08 01 15 1 À2 14360 600 99 000,00 99 000,00 99 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 08 01 15 1 À2 14360 610 99 000,00 99 000,00 99 000,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

08 01 17 9 93 11270 
  

34 751 965,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 01 17 9 93 11270 500 34 751 965,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 08 01 17 9 93 11270 520 34 751 965,00 0,00 0,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè êóëüòóðû, 
êèíåìàòîãðàôèè 08 04     31 040 914,00 31 056 214,00 31 049 814,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 04 15 0 11 10100 

  

21 070 579,00 21 070 579,00 21 070 579,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

08 04 15 0 11 10100 100 19 374 946,00 19 374 946,00 19 374 946,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

08 04 15 0 11 10100 120 19 374 946,00 19 374 946,00 19 374 946,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 04 15 0 11 10100 200 1 603 533,00 1 603 533,00 1 603 533,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 04 15 0 11 10100 240 1 603 533,00 1 603 533,00 1 603 533,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 08 04 15 0 11 10100 800 92 100,00 92 100,00 92 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 08 04 15 0 11 10100 850 92 100,00 92 100,00 92 100,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ìåð ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè ïî îïëàòå æèëüÿ è 
êîììóíàëüíûõ óñëóã îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ãðàæäàí, ðàáîòàþùèõ â 
ó÷ðåæäåíèÿõ êóëüòóðû, íàõîäÿùèõñÿ â 
ñåëüñêîé ìåñòíîñòè èëè ïîñåëêàõ 
ãîðîäñêîãî òèïà íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

08 04 15 0 13 14210 

  

3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 04 15 0 13 14210 500 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00
Ñóáâåíöèè 08 04 15 0 13 14210 530 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 04 15 1 11 10100 

  

4 867 335,00 4 867 335,00 4 867 335,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó  
â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

08 04 15 1 11 10100 100 4 222 246,00 4 222 246,00 4 222 246,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

08 04 15 1 11 10100 120 4 222 246,00 4 222 246,00 4 222 246,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 04 15 1 11 10100 200 634 689,00 634 689,00 634 689,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 04 15 1 11 10100 240 634 689,00 634 689,00 634 689,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 08 04 15 1 11 10100 800 10 400,00 10 400,00 10 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 08 04 15 1 11 10100 850 10 400,00 10 400,00 10 400,00

125



Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 1 ñòàòüè 9.1 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 25 èþíÿ 2002 ãîäà ¹ 73-ÔÇ 
«Îá îáúåêòàõ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
(ïàìÿòíèêàõ èñòîðèè è êóëüòóðû) 
íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ïîëíî-
ìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â îòíîøå-
íèè îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 

08 04 15 1 11 59500 

  

1 891 200,00 1 906 500,00 1 900 100,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

08 04 15 1 11 59500 100 1 428 978,00 1 428 978,00 1 428 978,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

08 04 15 1 11 59500 120 1 428 978,00 1 428 978,00 1 428 978,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 04 15 1 11 59500 200 462 222,00 477 522,00 471 122,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 04 15 1 11 59500 240 462 222,00 477 522,00 471 122,00

Çäðàâîîõðàíåíèå 09       3 791 320 484,82 2 714 727 210,66 3 077 227 945,49
Ñòàöèîíàðíàÿ ìåäèöèíñêàÿ ïîìîùü 09 01     2 078 901 178,38 1 515 772 316,22 1 530 111 420,43
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 09 01 02 0 11 11300   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 02 0 11 11300 600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 02 0 11 11300 610 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè è îáåñïå÷åíèå 
ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 

09 01 12 0 31 11280 
  

250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 12 0 31 11280 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 12 0 31 11280 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 09 01 14 0 12 10420   1 568 268 778,30 1 100 703 056,30 1 246 127 193,58

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 12 10420 600 1 568 268 778,30 1 100 703 056,30 1 246 127 193,58

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 12 10420 610 1 059 200 317,78 756 042 854,78 873 517 717,57
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 12 10420 620 509 068 460,52 344 660 201,52 372 609 476,01
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà îõðàíó 
çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 

09 01 14 0 16 13720   4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 16 13720 600 4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 16 13720 620 4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 09 01 14 0 16 13730   56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 16 13730 600 56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 16 13730 610 56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00
Ðàçâèòèå ïàëëèàòèâíîé ìåäèöèíñêîé 
ïîìîùè çà ñ÷åò ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî ôîíäà 
Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

09 01 14 0 16 5676F 
  

5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 16 5676F 600 5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 16 5676F 610 5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî 
çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè 
çàáîëåâàíèÿìè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

09 01 14 0 16 R2020 

  

24 144 700,00 24 144 700,00 24 144 700,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 16 R2020 600 24 144 700,00 24 144 700,00 24 144 700,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 16 R2020 610 24 144 700,00 24 144 700,00 24 144 700,00
Îêàçàíèå ãðàæäàíàì Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè âûñîêîòåõíîëîãè÷íîé 
ìåäèöèíñêîé ïîìîùè, íå âêëþ÷åííîé â 
áàçîâóþ ïðîãðàììó îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

09 01 14 0 16 R4020 

  

58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 16 R4020 600 58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 16 R4020 620 58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

09 01 14 0 18 11260 
  

58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

09 01 14 0 18 11260 400 58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 09 01 14 0 18 11260 410 58 613 880,08 103 129 739,92 113 844 706,85
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 09 01 14 0 N1 10420   2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

126



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 N1 10420 600 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 N1 10420 610 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 09 01 14 0 N2 10420   5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 N2 10420 600 5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 N2 10420 610 0,00 0,00 2 900 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 N2 10420 620 5 800 000,00 8 700 000,00 0,00
Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, ìåäèêî-
ñàíèòàðíûå ÷àñòè 09 01 14 0 N4 10420 

  
50 822 720,00 6 822 720,00 6 822 720,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 N4 10420 600 50 822 720,00 6 822 720,00 6 822 720,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 N4 10420 610 24 117 040,00 5 117 040,00 5 117 040,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 N4 10420 620 26 705 680,00 1 705 680,00 1 705 680,00
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó îáîðîòó 09 01 14 0 N4 11300   3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 14 0 N4 11300 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 14 0 N4 11300 610 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

09 01 14 1 N5 13830 
  

232 000 000,00 152 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

09 01 14 1 N5 13830 400 232 000 000,00 152 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

09 01 14 1 N5 13830 460 232 000 000,00 152 000 000,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è ðåàáèëèòàöèè  
èíâàëèäîâ 

09 01 22 2 31 R5140 
  

7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 01 22 2 31 R5140 600 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 01 22 2 31 R5140 610 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00
Àìáóëàòîðíàÿ ïîìîùü 09 02     1 064 680 915,42 613 707 180,42 817 696 777,05
Ïîëèêëèíèêè, àìáóëàòîðèè, 
äèàãíîñòè÷åñêèå öåíòðû 09 02 14 0 12 10430   170 115 625,42 82 604 075,42 93 616 997,05

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 02 14 0 12 10430 600 170 115 625,42 82 604 075,42 93 616 997,05

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 02 14 0 12 10430 610 31 424 516,28 31 424 516,28 37 000 562,41
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 02 14 0 12 10430 620 138 691 109,14 51 179 559,14 56 616 434,64
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà îõðàíó 
çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 

09 02 14 0 16 13720   12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 02 14 0 16 13720 200 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 02 14 0 16 13720 240 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 02 14 0 16 13720 600 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 02 14 0 16 13720 620 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè â ÷àñòè 
ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ ïðè 
àìáóëàòîðíîì ëå÷åíèè ãðàæäàí â 
ñîîòâåòñòâèè ñ òåððèòîðèàëüíîé 
ïðîãðàììîé ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé 
îêàçàíèÿ íàñåëåíèþ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
áåñïëàòíîé ìåäèöèíñêîé ïîìîùè 

09 02 14 0 16 13820 

  

570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 09 02 14 0 16 13820 300 570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

09 02 14 0 16 13820 320 570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ 09 02 14 0 16 51610   84 225 800,00 83 746 000,00 83 746 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 02 14 0 16 51610 200 8 422 580,00 8 374 600,00 8 374 600,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 02 14 0 16 51610 240 8 422 580,00 8 374 600,00 8 374 600,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 09 02 14 0 16 51610 300 75 803 220,00 75 371 400,00 75 371 400,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

09 02 14 0 16 51610 320 75 803 220,00 75 371 400,00 75 371 400,00

127



Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî 
çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè 
çàáîëåâàíèÿìè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

09 02 14 0 16 R2020 

  

17 888 100,00 17 888 100,00 17 888 100,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 02 14 0 16 R2020 600 17 888 100,00 17 888 100,00 17 888 100,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 02 14 0 16 R2020 610 17 888 100,00 17 888 100,00 17 888 100,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

09 02 14 0 18 11260 
  

135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

09 02 14 0 18 11260 400 135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 09 02 14 0 18 11260 410 135 796 610,00 8 000 000,00 5 000 000,00
Ïîëèêëèíèêè, àìáóëàòîðèè, 
äèàãíîñòè÷åñêèå öåíòðû 09 02 14 0 N4 10430   10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 02 14 0 N4 10430 600 10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 02 14 0 N4 10430 610 10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

09 02 14 1 N5 13830 
  

60 000 000,00 40 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

09 02 14 1 N5 13830 400 60 000 000,00 40 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

09 02 14 1 N5 13830 460 60 000 000,00 40 000 000,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

09 02 22 0 11 R0270 

  

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 02 22 0 11 R0270 600 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 02 22 0 11 R0270 620 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
Ñêîðàÿ ìåäèöèíñêàÿ ïîìîùü 09 04     78 343 491,03 58 343 491,03 75 616 146,39
Ñòàíöèè ñêîðîé è íåîòëîæíîé ïîìîùè 09 04 14 0 12 10440   73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 04 14 0 12 10440 600 73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 04 14 0 12 10440 620 73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

09 04 14 1 N5 13830 
  

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

09 04 14 1 N5 13830 400 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì (ìóíè-
öèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé â îáúåêòû êàïèòàëüíîãî 
ñòðîèòåëüñòâà ãîñóäàðñòâåííîé 
(ìóíèöèïàëüíîé) ñîáñòâåííîñòè èëè 
ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî 
èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

09 04 14 1 N5 13830 460 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

Ñàíàòîðíî-îçäîðîâèòåëüíàÿ ïîìîùü 09 05     91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18
Ñàíàòîðèè, ïàíñèîíàòû, äîìà îòäûõà è 
òóðáàçû 09 05 14 0 14 10470   91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 05 14 0 14 10470 600 91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 05 14 0 14 10470 610 49 208 166,37 37 208 166,37 40 368 626,05
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 05 14 0 14 10470 620 42 470 947,20 42 470 947,20 46 993 376,13
Çàãîòîâêà, ïåðåðàáîòêà, õðàíåíèå è 
îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè äîíîðñêîé 
êðîâè è åå êîìïîíåíòîâ 

09 06     134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Öåíòðû, ñòàíöèè è îòäåëåíèÿ 
ïåðåëèâàíèÿ êðîâè 09 06 14 0 13 10450   134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 06 14 0 13 10450 600 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 06 14 0 13 10450 610 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè 
çäðàâîîõðàíåíèÿ 09 09     343 404 416,42 314 913 739,42 397 311 800,14

Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 09 09 02 1 21 16190 

  
250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 09 02 1 21 16190 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

128



Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 02 1 21 16190 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

09 09 14 0 11 10100 

  

34 103 860,00 34 103 860,00 34 103 860,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

09 09 14 0 11 10100 100 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

09 09 14 0 11 10100 120 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10100 200 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10100 240 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 09 09 14 0 11 10100 800 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 09 09 14 0 11 10100 850 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå çäðàâîîõðàíåíèÿ 09 09 14 0 11 10530   144 302 807,76 136 238 231,76 152 532 320,03

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

09 09 14 0 11 10530 100 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 09 09 14 0 11 10530 110 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10530 200 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10530 240 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 09 14 0 11 10530 600 139 924 822,22 131 872 325,48 148 121 075,80

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 11 10530 610 116 463 149,52 108 410 652,78 122 845 976,79
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 11 10530 620 23 461 672,70 23 461 672,70 25 275 099,01
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 09 09 14 0 11 10530 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 09 09 14 0 11 10530 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 21 íîÿáðÿ 2011 ãîäà ¹ 323-ÔÇ «Îá 
îñíîâàõ îõðàíû çäîðîâüÿ ãðàæäàí â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñôåðå îõðàíû 
çäîðîâüÿ 

09 09 14 0 11 59800 

  

1 133 200,00 1 152 200,00 1 201 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

09 09 14 0 11 59800 100 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 09 09 14 0 11 59800 120 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 59800 200 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 59800 240 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Äîìà ðåáåíêà 09 09 14 0 14 10460   83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 09 14 0 14 10460 600 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 14 10460 610 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
ñíèæåíèå óïðàâëÿåìûõ èíôåêöèé 09 09 14 0 16 13710   50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13710 200 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13710 240 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 

09 09 14 0 16 13730   2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13730 200 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13730 240 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Ðàííÿÿ äèàãíîñòèêà, ïðîôèëàêòèêà è 
ëå÷åíèå çàáîëåâàíèé ìîëî÷íîé æåëåçû ó 
æåíùèí 

09 09 14 0 16 13790 
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

129



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 09 09 14 0 16 13790 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

09 09 14 0 16 13790 320 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ» 

09 09 14 0 16 R3820 
  

5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 R3820 200 5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 R3820 240 5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
îáó÷àþùèõñÿ ïî äîãîâîðàì î öåëåâîì 
îáó÷åíèè 

09 09 14 0 N5 13810 
  

11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

09 09 14 0 N5 13810 300 11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

Ñòèïåíäèè 09 09 14 0 N5 13810 340 11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå çäðàâîîõðàíåíèÿ 09 09 14 0 N7 10530   6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 09 14 0 N7 10530 600 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 N7 10530 620 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00
Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

09 09 14 1 N5 13830 
  

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

09 09 14 1 N5 13830 400 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì (ìóíè-
öèïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì 
íà îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé â îáúåêòû êàïèòàëüíîãî 
ñòðîèòåëüñòâà ãîñóäàðñòâåííîé 
(ìóíèöèïàëüíîé) ñîáñòâåííîñòè èëè 
ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî 
èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

09 09 14 1 N5 13830 460 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 10       15 091 940 289,04 15 336 720 851,52 15 717 002 845,74
Ïåíñèîííîå îáåñïå÷åíèå 10 01     138 612 089,75 138 612 089,75 138 612 089,75
Ïåíñèÿ çà âûñëóãó ëåò ãîñóäàðñòâåííûì 
ãðàæäàíñêèì ñëóæàùèì â ñîîòâåòñòâèè 
ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 16 èþíÿ 
2005 ãîäà ¹ 46-Ç «Î ãîñóäàðñòâåííîé 
ãðàæäàíñêîé ñëóæáå Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 01 21 0 33 16500 

  

62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 01 21 0 33 16500 300 62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 01 21 0 33 16500 320 62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ïåíñèÿ çà âûñëóãó ëåò ëèöàì, çàìåùàâ-
øèì ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè, â ñîîò-
âåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 
28 ôåâðàëÿ 2017 ãîäà ¹ 12-Ç «Î ïîðÿäêå 
óñòàíîâëåíèÿ è ïåðåðàñ÷åòà ïåíñèè çà 
âûñëóãó ëåò ëèöàì, çàìåùàâøèì ãîñóäàð-
ñòâåííûå äîëæíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 01 21 0 33 16511 

  

25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 01 21 0 33 16511 300 25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 01 21 0 33 16511 320 25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Äîïëàòà ê ïåíñèè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ïåíñèîíåðîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 èþëÿ 2001 ãîäà 
¹ 50-Ç «Î äîïëàòå ê ïåíñèè îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ïåíñèîíåðîâ» 

10 01 21 0 33 16520 

  

29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 01 21 0 33 16520 300 29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 01 21 0 33 16520 310 29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû áåçðàáîòíûì 
ãðàæäàíàì â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 àïðåëÿ 
1991 ãîäà ¹ 1032-I «Î çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 

10 01 32 0 22 52900 

  

22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 01 32 0 22 52900 500 22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû áþäæåòó 
Ïåíñèîííîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

10 01 32 0 22 52900 570 22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáñëóæèâàíèå íàñåëåíèÿ 10 02     1 468 793 270,45 1 462 438 392,45 1 462 438 392,45
Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå ôóíêöèè 
è ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè 

10 02 21 0 21 10790 
  

227 068 078,78 227 068 078,78 227 068 078,78

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

10 02 21 0 21 10790 100 202 836 995,63 202 836 995,63 202 836 995,63

130



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 10 02 21 0 21 10790 110 202 836 995,63 202 836 995,63 202 836 995,63

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 21 10790 200 23 423 770,15 23 423 770,15 23 423 770,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 21 10790 240 23 423 770,15 23 423 770,15 23 423 770,15

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 10 02 21 0 21 10790 800 807 313,00 807 313,00 807 313,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 10 02 21 0 21 10790 850 807 313,00 807 313,00 807 313,00

Êîìïëåêñíûå öåíòðû ñîöèàëüíîãî 
îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ 10 02 21 0 21 10800   465 347 436,09 465 347 436,09 465 347 436,09

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 02 21 0 21 10800 600 465 347 436,09 465 347 436,09 465 347 436,09

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 02 21 0 21 10800 610 391 683 334,07 391 683 334,07 391 683 334,07
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 02 21 0 21 10800 620 73 664 102,02 73 664 102,02 73 664 102,02
Ñòàöèîíàðíûå ñîöèàëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ 10 02 21 0 21 10810   562 183 564,28 562 183 564,28 562 183 564,28
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 02 21 0 21 10810 600 562 183 564,28 562 183 564,28 562 183 564,28

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 02 21 0 21 10810 610 546 646 661,87 546 646 661,87 546 646 661,87
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 02 21 0 21 10810 620 15 536 902,41 15 536 902,41 15 536 902,41
Ñïåöèàëèçèðîâàííûå ó÷ðåæäåíèÿ äëÿ 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ, íóæäàþùèõñÿ â 
ñîöèàëüíîé ðåàáèëèòàöèè 

10 02 21 0 21 10820 
  

157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 02 21 0 21 10820 600 157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 02 21 0 21 10820 610 157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75
Ðåàáèëèòàöèîííûå öåíòðû è öåíòðû 
ïîìîùè 10 02 21 0 21 10830   31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 02 21 0 21 10830 600 31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 02 21 0 21 10830 610 31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå ñîöèàëüíîé ïîëèòèêè 10 02 21 0 21 10840   11 157 294,13 11 157 294,13 11 157 294,13

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

10 02 21 0 21 10840 100 8 596 148,99 8 596 148,99 8 596 148,99

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 10 02 21 0 21 10840 110 8 596 148,99 8 596 148,99 8 596 148,99

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 21 10840 200 2 458 245,14 2 458 245,14 2 458 245,14

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 21 10840 240 2 458 245,14 2 458 245,14 2 458 245,14

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 10 02 21 0 21 10840 800 102 900,00 102 900,00 102 900,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ  
ïëàòåæåé 10 02 21 0 21 10840 850 102 900,00 102 900,00 102 900,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

10 02 21 0 21 11260 
  

5 318 540,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

10 02 21 0 21 11260 400 5 318 540,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 10 02 21 0 21 11260 410 5 318 540,00 0,00 0,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 02 21 0 21 11370 
  

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 02 21 0 21 11370 600 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

10 02 21 0 21 11370 630 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ ðàäèàöèè 

10 02 21 0 33 51370 

  

3 146 070,00 3 146 070,00 3 146 070,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

10 02 21 0 33 51370 100 2 755 780,00 2 755 780,00 2 755 780,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 10 02 21 0 33 51370 110 2 755 780,00 2 755 780,00 2 755 780,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 33 51370 200 390 290,00 390 290,00 390 290,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 33 51370 240 390 290,00 390 290,00 390 290,00

Îïëàòà æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí 

10 02 21 0 33 52500   1 036 338,00 0,00 0,00

131



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 33 52500 200 1 036 338,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 02 21 0 33 52500 240 1 036 338,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 10 03     12 024 215 763,84 12 305 039 153,32 12 628 736 502,54
Åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå 
âûïëàòû ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â 
âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì âûñøåå 
îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî 
ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èëè ïåðååõàâøèì íà 
ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, 
ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî íàñåëåííîãî 
ïóíêòà 

10 03 14 0 15 R1380 

  

21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 14 0 15 R1380 300 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 14 0 15 R1380 310 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 10 03 14 0 16 13730   80 000,00 80 000,00 80 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 14 0 16 13730 300 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 14 0 16 13730 320 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Îáÿçàòåëüíîå ìåäèöèíñêîå ñòðàõîâàíèå 
íåðàáîòàþùåãî íàñåëåíèÿ 10 03 14 0 17 13770 

  
4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 14 0 17 13770 300 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 14 0 17 13770 320 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå 
âûïëàòû ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â 
âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì âûñøåå 
îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî 
ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èëè ïåðååõàâøèì íà 
ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, 
ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî íàñåëåííîãî 
ïóíêòà 

10 03 14 0 N5 R1380 

  

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 14 0 N5 R1380 300 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 14 0 N5 R1380 310 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 10 03 16 0 11 14820   9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 16 0 11 14820 200 9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 16 0 11 14820 240 9 943 900,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 10 03 17 9 96 R5670   45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 17 9 96 R5670 300 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 17 9 96 R5670 320 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ðàçâèòèå èïîòå÷íîãî êðåäèòîâàíèÿ â 
æèëèùíîì ñòðîèòåëüñòâå 10 03 19 7 16 16120   28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 19 7 16 16120 300 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 19 7 16 16120 320 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè æèëûõ 
ïîìåùåíèé, çàêðåïëåííûõ çà äåòüìè-
ñèðîòàìè è äåòüìè, îñòàâøèìèñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

10 03 21 0 31 16710 

  

4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 03 21 0 31 16710 500 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Ñóáâåíöèè 10 03 21 0 31 16710 530 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Äîïîëíèòåëüíûå âûïëàòû è ïîñîáèÿ 
ïðèåìíîé ñåìüå, ñåìüå îïåêóíà 
(ïîïå÷èòåëÿ), óñûíîâèòåëÿ 

10 03 21 0 31 16970 
  

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 31 16970 300 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 31 16970 320 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ïîñîáèå íà ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà 
â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 32 16550 

  

322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 32 16550 300 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

132



Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 32 16550 310 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ïîñîáèå íà äåòåé îäèíîêèõ ìàòåðåé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç 
«Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 32 16560 

  

121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 32 16560 300 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 32 16560 310 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå ïîîùðåíèå 
ïðè íàãðàæäåíèè Ïî÷åòíûì çíàêîì 
«Ìàòåðèíñêàÿ ñëàâà» 

10 03 21 0 32 16740 
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 32 16740 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 32 16740 310 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ìíîãîäåòíûõ ñåìåé â ÷àñòè îïëàòû 
êîììóíàëüíûõ óñëóã 

10 03 21 0 32 16800 
  

62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 32 16800 300 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 32 16800 320 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå íà øêîëüíèêîâ 
èç ìíîãîäåòíîé ìàëîîáåñïå÷åííîé ñåìüè 
ê íà÷àëó ó÷åáíîãî ãîäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà 
â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 32 16830 

  

10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 32 16830 300 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

10 03 21 0 32 16830 310 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Äîïîëíèòåëüíîå åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå ïî 
óõîäó çà ðåáåíêîì-èíâàëèäîì â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç 
«Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 32 16840 

  

9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 32 16840 300 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 32 16840 310 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ íà ïèòàíèå 
ñïåöèàëüíûìè ìîëî÷íûìè ïðîäóêòàìè 
äåòñêîãî ïèòàíèÿ äåòåé ïåðâîãî, âòîðîãî 
è òðåòüåãî ãîäà æèçíè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà 
â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 32 16860 

  

72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 0 32 16860 300 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 32 16860 310 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ñîöèàëüíîå ïîñîáèå íà ïîãðåáåíèå è 
âîçìåùåíèå ðàñõîäîâ ïî ãàðàíòèðîâàí-
íîìó ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ çà 
ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà 

10 03 21 0 33 16530 

  

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16530 300 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 16530 310 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ñóáñèäèè ãðàæäàíàì íà îïëàòó æèëîãî 
ïîìåùåíèÿ è êîììóíàëüíûõ óñëóã 10 03 21 0 33 16540   357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16540 300 357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 10 03 21 0 33 16540 320 357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ïîñîáèå íà äåòåé âîåííîñëóæàùèõ, ïðî-
õîäÿùèõ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, è äåòåé, 
ðîäèòåëè êîòîðûõ óêëîíÿþòñÿ îò óïëàòû 
àëèìåíòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿí-
ñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà  
¹ 12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 33 16570 

  

513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16570 300 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 16570 310 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Åæåãîäíàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ ðàñõî-
äîâ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì èíâàëèäîâ íà 
áåíçèí â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 
èþíÿ 2010 ãîäà ¹ 648 «Î ïîðÿäêå è óñëî-
âèÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ åæåãîäíîé äåíåæíîé 
êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì èíâàëèäîâ íà áåíçèí èëè 
äðóãèå âèäû òîïëèâà, ðåìîíò, òåõíè÷åñêîå 
îáñëóæèâàíèå òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ» 

10 03 21 0 33 16650 

  

8 800,00 8 800,00 8 800,00

133



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16650 300 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 16650 310 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ìíîãîäåòíûõ ñåìåé â ÷àñòè áåñïëàòíîãî 
ïðîåçäà 

10 03 21 0 33 16670 
  

70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16670 300 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 16670 320 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
óäîñòîåííûõ çâàíèÿ Ïî÷åòíîãî 
ãðàæäàíèíà Áðÿíñêîé îáëàñòè, â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 7 íîÿáðÿ 2007 ãîäà ¹ 150-Ç 
«Î Ïî÷åòíîì ãðàæäàíèíå Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

10 03 21 0 33 16680 

  

800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16680 300 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 16680 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Îáåñïå÷åíèå ãðàæäàí òåõíè÷åñêèìè 
ñðåäñòâàìè ðåàáèëèòàöèè, âêëþ÷àÿ 
èçãîòîâëåíèå è ðåìîíò ïðîòåçíî- 
îðòîïåäè÷åñêèõ èçäåëèé 

10 03 21 0 33 16750 

  

3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16750 300 3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 16750 320 3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 6 èþëÿ 
2007 ãîäà ¹ 95-Ç «Î åæåìåñÿ÷íîì 
ïîñîáèè ðîäèòåëÿì è âäîâàì âîåííîñëó-
æàùèõ, ñîòðóäíèêîâ îðãàíîâ âíóòðåííèõ 
äåë, îðãàíîâ ôåäåðàëüíîé ñëóæáû áåç-
îïàñíîñòè, îðãàíîâ è ó÷ðåæäåíèé óãî-
ëîâíî-èñïîëíèòåëüíîé ñèñòåìû, ïîãèá-
øèõ ïðè èñïîëíåíèè îáÿçàííîñòåé âîåí-
íîé ñëóæáû (ñëóæåáíûõ îáÿçàííîñòåé)» 

10 03 21 0 33 16760 

  

46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16760 300 46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 16760 310 46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ íà 
ïèòàíèå äåòåé â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 13 äåêàáðÿ 2005 
ãîäà ¹ 92-Ç «Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé çàùèòû íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, ïîäâåðãøåãîñÿ ðàäèàöèîííîìó 
âîçäåéñòâèþ» 

10 03 21 0 33 16770 

  

394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16770 300 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 16770 310 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ ìàëîèìóùèì 
ãðàæäàíàì íà ïðèîáðåòåíèå áûòîâîãî 
ñæèæåííîãî ãàçà 

10 03 21 0 33 16810 
  

895,00 895,00 895,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16810 300 895,00 895,00 895,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 16810 320 895,00 895,00 895,00

Îáåñïå÷åíèå ðàâíîé äîñòóïíîñòè óñëóã 
îáùåñòâåííîãî òðàíñïîðòà íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí, îêàçàíèå ìåð ñîöèàëüíîé ïîä-
äåðæêè êîòîðûì îòíîñèòñÿ ê âåäåíèþ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Áðÿíñêîé îáëàñòè 

10 03 21 0 33 16900 

  

61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16900 300 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 16900 320 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Âîçìåùåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííûì 
ñëóæáàì ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà 
ðàñõîäîâ ïî çàõîðîíåíèþ óìåðøèõ 
(ïîãèáøèõ) ãðàæäàí â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 2 ìàÿ 2007 ãîäà  
¹ 303 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà 
âîçìåùåíèÿ ñïåöèàëèçèðîâàííûì 
ñëóæáàì ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà 
ðàñõîäîâ ïî çàõîðîíåíèþ óìåðøèõ 
ãðàæäàí, íå ïîäëåæàùèõ îáÿçàòåëüíîìó 
ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé 
âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè 
ñ ìàòåðèíñòâîì íà äåíü ñìåðòè è íå 
ÿâëÿþùèõñÿ ïåíñèîíåðàìè, ãðàæäàí, 
ëè÷íîñòü êîòîðûõ íå óñòàíîâëåíà, à 
òàêæå ïðè ðîæäåíèè ìåðòâîãî ðåáåíêà 
ïî èñòå÷åíèè 154 äíåé áåðåìåííîñòè» 

10 03 21 0 33 16920 

  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

134



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16920 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 16920 320 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
èíâàëèäîâ ïî âîçìåùåíèþ ðàñõîäîâ íà 
îïëàòó ïðîåçäà ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ 
ëå÷åíèÿ (ðåàáèëèòàöèè) è îáðàòíî â 
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 
24.12.2013 ¹ 741-ï «Îá óòâåðæäåíèè 
ïåðå÷íÿ êàòåãîðèé èíâàëèäîâ, èìåþùèõ 
ïðàâî íà ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè â 
÷àñòè âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ ïî îïëàòå 
ïðîåçäà ê ìåñòó ëå÷åíèÿ (ðåàáèëèòàöèè) 
è îáðàòíî, îáëàñòíîãî ãàðàíòèðîâàííîãî 
ïåðå÷íÿ òåõíè÷åñêèõ ñðåäñòâ ðåàáèëèòà-
öèè èíâàëèäîâ è ìåäèêî-ñîöèàëüíûõ 
êðèòåðèåâ äëÿ èõ ïðåäîñòàâëåíèÿ» 

10 03 21 0 33 16990 

  

4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 16990 300 4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 10 03 21 0 33 16990 320 4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 ÿíâàðÿ 1995 
ãîäà ¹ 5-ÔÇ «Î âåòåðàíàõ», â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 7 ìàÿ 2008 
ãîäà ¹ 714 «Îá îáåñïå÷åíèè æèëüåì 
âåòåðàíîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû 
1941 – 1945 ãîäîâ» 

10 03 21 0 33 51340 

  

20 057 500,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 0 33 51340 300 20 057 500,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 51340 320 20 057 500,00 0,00 0,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 ÿíâàðÿ 1995 
ãîäà ¹ 5-ÔÇ «Î âåòåðàíàõ» 

10 03 21 0 33 51350 

  

9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 51350 300 9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 51350 320 9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ ðàäèàöèè 

10 03 21 0 33 51370 

  

2 169 408 526,00 2 316 943 175,00 2 418 365 330,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 21 0 33 51370 200 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 21 0 33 51370 240 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 51370 300 2 165 208 526,00 2 312 743 175,00 2 414 165 330,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 51370 310 2 065 208 526,00 2 242 743 175,00 2 374 165 330,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 51370 320 100 000 000,00 70 000 000,00 40 000 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 íîÿáðÿ 1995 
ãîäà ¹ 181-ÔÇ «Î ñîöèàëüíîé çàùèòå 
èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 

10 03 21 0 33 51760 

  

6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 51760 300 6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ âûïëàò 10 03 21 0 33 51760 320 6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííîãî ïîëíîìî÷èÿ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî îñóùåñòâëå-
íèþ åæåãîäíîé äåíåæíîé âûïëàòû 
ëèöàì, íàãðàæäåííûì íàãðóäíûì 
çíàêîì «Ïî÷åòíûé äîíîð Ðîññèè» 

10 03 21 0 33 52200 

  

83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 52200 300 83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 52200 310 83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Âûïëàòà ãîñóäàðñòâåííîãî åäèíîâðå-
ìåííîãî ïîñîáèÿ è åæåìåñÿ÷íîé äåíåæ-
íîé êîìïåíñàöèè ãðàæäàíàì ïðè âîç-
íèêíîâåíèè ïîñòâàêöèíàëüíûõ îñëîæ-
íåíèé â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì 
çàêîíîì îò 17 ñåíòÿáðÿ 1998 ãîäà  
¹ 157-ÔÇ «Îá èììóíîïðîôèëàêòèêå 
èíôåêöèîííûõ áîëåçíåé» 

10 03 21 0 33 52400 

  

122 300,00 125 400,00 128 700,00

135



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 52400 300 122 300,00 125 400,00 128 700,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 52400 310 122 300,00 125 400,00 128 700,00

Îïëàòà æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí 10 03 21 0 33 52500   850 550 062,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 21 0 33 52500 200 9 526 243,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 21 0 33 52500 240 9 526 243,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 52500 300 841 023 819,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 52500 320 841 023 819,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
áåðåìåííîé æåíå âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî 
ïðèçûâó, à òàêæå åæåìåñÿ÷íîãî ïîñîáèÿ 
íà ðåáåíêà âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî 
ïðèçûâó, â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì 
çàêîíîì îò 19 ìàÿ 1995 ãîäà ¹ 81-ÔÇ 
«Î ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ 
ãðàæäàíàì, èìåþùèì äåòåé» 

10 03 21 0 33 52700 

  

9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 52700 300 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 52700 310 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Âûïëàòà èíâàëèäàì êîìïåíñàöèé 
ñòðàõîâûõ ïðåìèé ïî äîãîâîðàì 
îáÿçàòåëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ ãðàæäàíñêîé 
îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ 
òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25 àïðåëÿ 2002 
ãîäà ¹ 40-ÔÇ «Îá îáÿçàòåëüíîì 
ñòðàõîâàíèè ãðàæäàíñêîé 
îòâåòñòâåííîñòè âëàäåëüöåâ 
òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ» 

10 03 21 0 33 52800 

  

164 100,00 164 100,00 164 100,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 0 33 52800 300 164 100,00 164 100,00 164 100,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 33 52800 320 164 100,00 164 100,00 164 100,00

Âûïëàòà ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèé 
ëèöàì, íå ïîäëåæàùèì îáÿçàòåëüíîìó 
ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé 
âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè 
ñ ìàòåðèíñòâîì, è ëèöàì, óâîëåííûì â 
ñâÿçè ñ ëèêâèäàöèåé îðãàíèçàöèé 
(ïðåêðàùåíèåì äåÿòåëüíîñòè, 
ïîëíîìî÷èé ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè), â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 
19 ìàÿ 1995 ãîäà ¹ 81-ÔÇ «Î 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, 
èìåþùèì äåòåé» 

10 03 21 0 33 53800 

  

529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 33 53800 300 529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 33 53800 310 529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Äîïîëíèòåëüíîå åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå 
ïðè ðîæäåíèè ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 26.09.2016 ¹ 503-ï «Î 
ïîðÿäêå íàçíà÷åíèÿ è âûïëàòû ïîñîáèé 
è êîìïåíñàöèé ãðàæäàíàì, èìåþùèì 
äåòåé» 

10 03 21 0 Ð1 16820 

  

9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 Ð1 16820 300 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 0 Ð1 16820 310 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå ìíîãîäåòíîé 
ñåìüå íà ðîæäåíèå ðåáåíêà â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹12-Ç 
«Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 0 Ð1 16890 

  

3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 Ð1 16890 300 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

10 03 21 0 Ð1 16890 310 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Îáëàñòíîé ìàòåðèíñêèé (ñåìåéíûé) 
êàïèòàë â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 11 îêòÿáðÿ 2011 
ãîäà ¹ 97-Ç «Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ñåìåé, èìåþùèõ 
äåòåé, íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé  
îáëàñòè» 

10 03 21 0 Ð1 16910 

  

62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 0 Ð1 16910 300 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 0 Ð1 16910 320 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

136



Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
âåòåðàíàì òðóäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 
äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 91-Ç «Î ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 03 21 2 Ð3 16580 

  

386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 2 Ð3 16580 300 386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 2 Ð3 16580 310 386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
òðóæåíèêàì òûëà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 
2004 ãîäà ¹ 91-Ç «Î ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

10 03 21 2 Ð3 16590 

  

44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16590 300 44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 2 Ð3 16590 310 44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà â ÷àñòè îïëàòû æèëèùíî-
êîììóíàëüíûõ óñëóã â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 
2004 ãîäà ¹ 91-Ç «Î ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

10 03 21 2 Ð3 16600 

  

686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16600 300 686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16600 320 686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 89-Ç 
«Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå æåðòâ 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

10 03 21 2 Ð3 16610 

  

3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 2 Ð3 16610 300 3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 2 Ð3 16610 310 3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ðåàáèëèòèðîâàííûõ ëèö â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 89-Ç 
«Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå æåðòâ 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

10 03 21 2 Ð3 16620 

  

5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16620 300 5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16620 320 5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà ëèöàì, 
ïðèçíàííûì ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, â ñîîòâåòñòâèè 
ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 
äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 89-Ç «Î ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêå æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé» 

10 03 21 2 Ð3 16630 

  

41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 2 Ð3 16630 300 41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 2 Ð3 16630 310 41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ëèö, 
ïðèçíàííûõ ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, â ÷àñòè  
îïëàòû æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ  
óñëóã, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 89-Ç «Î ñîöèàëüíîé  
ïîääåðæêå æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé» 

10 03 21 2 Ð3 16640 

  

59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16640 300 59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16640 320 59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â ÷àñòè 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
âåòåðàíàì òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â 
ñîîòâåòñòâèè ñ óêàçîì Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 4 ôåâðàëÿ 2013 
ãîäà ¹ 100 «Î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ 
óñòàíîâëåíèÿ ñòàòóñà «Âåòåðàí òðóäà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» è ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè óêàçàííîé êàòåãîðèè 
ãðàæäàí» 

10 03 21 2 Ð3 16660 

  

3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16660 300 3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16660 320 3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

137



Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
âåòåðàíàì òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â 
ñîîòâåòñòâèè ñ óêàçîì Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 4 ôåâðàëÿ 2013 
ãîäà ¹ 100 «Î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ 
óñòàíîâëåíèÿ ñòàòóñà «Âåòåðàí òðóäà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» è ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè óêàçàííîé êàòåãîðèè 
ãðàæäàí» 

10 03 21 2 Ð3 16780 

  

193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16780 300 193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 03 21 2 Ð3 16780 310 193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 

10 03 21 2 Ð3 16790 
  

280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16790 300 280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16790 320 280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà 
âåòåðàíàì òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì, ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé, íóæäàþùèõñÿ â çóáíîì 
ïðîòåçèðîâàíèè, âêëþ÷àÿ ïî÷èíêó 
ïðîòåçîâ (êðîìå èçäåëèé èç äðàãìåòàëëà 
è ìåòàëëîêåðàìèêè) 

10 03 21 2 Ð3 16870 

  

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 2 Ð3 16870 300 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16870 320 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè îòäåëüíîé 
êàòåãîðèè âåòåðàíîâ Âåëèêîé 
Îòå÷åñòâåííîé âîéíû â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 13 äåêàáðÿ 2001 ãîäà ¹ 82-Ç 
«Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
çàùèòû îòäåëüíîé êàòåãîðèè âåòåðàíîâ 
Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû» 

10 03 21 2 Ð3 16880 

  

92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16880 300 92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16880 320 92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïðèçíàííûì ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 666 «Î ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî 
ïðîåçäà íà æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå 
ïðèãîðîäíîãî ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì 
òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé « 

10 03 21 2 Ð3 16930 

  

280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 2 Ð3 16930 300 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16930 320 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
âåòåðàíàì òðóäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 666 «Î ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî 
ïðîåçäà íà æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå 
ïðèãîðîäíîãî ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì 
òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé» 

10 03 21 2 Ð3 16940 

  

12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 16940 300 12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16940 320 12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
òðóæåíèêàì òûëà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 666 «Î ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî 
ïðîåçäà íà æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå 
ïðèãîðîäíîãî ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì 
òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé» 

10 03 21 2 Ð3 16950 

  

18 000,00 18 000,00 18 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 03 21 2 Ð3 16950 300 18 000,00 18 000,00 18 000,00

138



Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 16950 320 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Êîìïåíñàöèÿ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí îïëàòû âçíîñà íà êàïèòàëüíûé 
ðåìîíò îáùåãî èìóùåñòâà â 
ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå 

10 03 21 2 Ð3 R4620 

  

1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 21 2 Ð3 R4620 300 1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 21 2 Ð3 R4620 320 1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì 
ìîëîäûõ ñåìåé 10 03 21 5 81 R4970   74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 03 21 5 81 R4970 500 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Ñóáñèäèè 10 03 21 5 81 R4970 520 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Ñîöèàëüíûå âûïëàòû áåçðàáîòíûì 
ãðàæäàíàì â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 àïðåëÿ 
1991 ãîäà ¹ 1032-I «Î çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 

10 03 32 0 22 52900 

  

382 048 700,00 391 567 600,00 392 228 600,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 32 0 22 52900 200 1 901 215,00 1 901 215,00 1 901 215,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 03 32 0 22 52900 240 1 901 215,00 1 901 215,00 1 901 215,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 03 32 0 22 52900 300 380 147 485,00 389 666 385,00 390 327 385,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 03 32 0 22 52900 320 373 679 475,00 383 198 375,00 383 859 375,00

Ñòèïåíäèè 10 03 32 0 22 52900 340 6 468 010,00 6 468 010,00 6 468 010,00
Îõðàíà ñåìüè è äåòñòâà 10 04     1 197 788 346,00 1 270 610 246,00 1 326 248 046,00
Êîìïåíñàöèÿ ÷àñòè ðîäèòåëüñêîé ïëàòû 
çà ïðèñìîòð è óõîä çà äåòüìè â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
ðåàëèçóþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

10 04 16 0 12 14780 

  

109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 04 16 0 12 14780 500 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Ñóáâåíöèè 10 04 16 0 12 14780 530 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Îðãàíèçàöèÿ è îñóùåñòâëåíèå 
äåÿòåëüíîñòè ïî îïåêå è ïîïå÷èòåëüñòâó, 
âûïëàòà åæåìåñÿ÷íûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ 
íà ñîäåðæàíèå è ïðîåçä ðåáåíêà, 
ïåðåäàííîãî íà âîñïèòàíèå â ñåìüþ 
îïåêóíà (ïîïå÷èòåëÿ), ïðèåìíóþ ñåìüþ, 
âîçíàãðàæäåíèÿ ïðèåìíûì ðîäèòåëÿì, 
ïîäãîòîâêó ëèö, æåëàþùèõ ïðèíÿòü íà 
âîñïèòàíèå â ñâîþ ñåìüþ ðåáåíêà, 
îñòàâøåãîñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

10 04 21 0 31 16720 

  

420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 04 21 0 31 16720 500 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ñóáâåíöèè 10 04 21 0 31 16720 530 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ ïîìåùåíèé 
äåòÿì-ñèðîòàì è äåòÿì, îñòàâøèìñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, ëèöàì èç èõ ÷èñëà 
ïî äîãîâîðàì íàéìà 
ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ ïîìåùåíèé 

10 04 21 0 31 R0820 

  

398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 04 21 0 31 R0820 500 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Ñóáâåíöèè 10 04 21 0 31 R0820 530 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ ïðè 
âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, 
ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, â 
ñåìüþ 

10 04 21 0 32 52600 

  

9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 10 04 21 0 32 52600 500 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Ñóáâåíöèè 10 04 21 0 32 52600 530 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 3 ñòàòüè 25 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 èþíÿ 1999 ãîäà ¹ 120-ÔÇ 
«Îá îñíîâàõ ñèñòåìû ïðîôèëàêòèêè 
áåçíàäçîðíîñòè è ïðàâîíàðóøåíèé 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ» ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
îñóùåñòâëåíèþ äåÿòåëüíîñòè, ñâÿçàííîé 
ñ ïåðåâîçêîé ìåæäó ñóáúåêòàìè 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå â 
ïðåäåëàõ òåððèòîðèé ãîñóäàðñòâ - 
ó÷àñòíèêîâ Ñîäðóæåñòâà Íåçàâèñèìûõ 
Ãîñóäàðñòâ íåñîâåðøåííîëåòíèõ, 
ñàìîâîëüíî óøåäøèõ èç ñåìåé, 
îðãàíèçàöèé äëÿ äåòåé-ñèðîò è äåòåé, 
îñòàâøèõñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé è èíûõ 
îðãàíèçàöèé 

10 04 21 0 33 59400 

  

116 000,00 116 000,00 116 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 04 21 0 33 59400 600 116 000,00 116 000,00 116 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 04 21 0 33 59400 610 116 000,00 116 000,00 116 000,00
Íàçíà÷åíèå è îñóùåñòâëåíèå åæåìåñÿ÷-
íîé âûïëàòû â ñâÿçè ñ ðîæäåíèåì 
(óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî ðåáåíêà 

10 04 21 0 Ð1 55730 
  

209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

139



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 04 21 0 Ð1 55730 300 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 04 21 0 Ð1 55730 310 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà ïðè 
ðîæäåíèè (óñûíîâëåíèè) òðåòüåãî èëè 
ïîñëåäóþùèõ äåòåé, ðîæäåííûõ 
(óñûíîâëåííûõ) ïîñëå 31 äåêàáðÿ 2012 
ãîäà â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 29 èþíÿ 2012 ãîäà ¹ 38-Ç «Î 
âíåñåíèè èçìåíåíèé â Çàêîí Áðÿíñêîé 
îáëàñòè «Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

10 04 21 0 Ð1 R0840 

  

49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 04 21 0 Ð1 R0840 300 49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 10 04 21 0 Ð1 R0840 310 49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ñîöèàëüíîé 
ïîëèòèêè 10 06     262 530 819,00 160 020 970,00 160 967 815,00

Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû 
ïðîôèëàêòèêè ïðàâîíàðóøåíèé è 
óñèëåíèå áîðüáû ñ ïðåñòóïíîñòüþ 

10 06 02 0 11 12070 
  

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 06 02 0 11 12070 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 06 02 0 11 12070 320 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè è îáåñïå÷åíèå 
ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 

10 06 12 0 31 11280 
  

780 000,00 780 000,00 780 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 12 0 31 11280 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 12 0 31 11280 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 12 0 31 11280 600 730 000,00 730 000,00 730 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 12 0 31 11280 610 730 000,00 730 000,00 730 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå óñòà-
íîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ ãîñóäàðñò-
âåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è ãîñó-
äàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

10 06 21 0 11 10100 

  

52 154 927,00 52 154 927,00 52 154 927,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

10 06 21 0 11 10100 100 46 225 826,00 46 225 826,00 46 225 826,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 

10 06 21 0 11 10100 120 46 225 826,00 46 225 826,00 46 225 826,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 11 10100 200 5 490 001,00 5 490 001,00 5 490 001,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 11 10100 240 5 490 001,00 5 490 001,00 5 490 001,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 10 06 21 0 11 10100 800 439 100,00 439 100,00 439 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 10 06 21 0 11 10100 850 439 100,00 439 100,00 439 100,00
Ìåðîïðèÿòèÿ â ñôåðå ïîæàðíîé 
áåçîïàñíîñòè 10 06 21 0 21 11290   7 798 200,00 7 798 200,00 7 798 200,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 21 11290 200 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 21 11290 240 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 0 21 11290 600 7 518 200,00 7 518 200,00 7 518 200,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 21 0 21 11290 610 7 518 200,00 7 518 200,00 7 518 200,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, äåòüìè 
è ìîëîäåæüþ 10 06 21 0 32 11310   5 402 520,00 5 402 520,00 5 402 520,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 32 11310 200 5 196 520,00 5 196 520,00 5 196 520,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 32 11310 240 5 196 520,00 5 196 520,00 5 196 520,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 0 32 11310 600 206 000,00 206 000,00 206 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 21 0 32 11310 610 206 000,00 206 000,00 206 000,00
Ðàñõîäû, ñâÿçàííûå ñ èñïîëíåíèåì 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ îáÿçàòåëüñòâ è 
ïðåäîñòàâëåíèåì ñîöèàëüíûõ è èíûõ 
âûïëàò 

10 06 21 0 33 11360 

  

37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 33 11360 200 37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 33 11360 240 37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

140



Ïðåäñòàâëåíèå ãðàæäàíàì áåñïëàòíîé 
þðèäè÷åñêîé ïîìîùè 10 06 21 0 33 16690   85 000,00 85 000,00 85 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 0 33 16690 600 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

10 06 21 0 33 16690 630 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ è 
ðåàëèçàöèè ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè 

10 06 21 0 33 16960 
  

108 082 908,00 33 082 908,00 33 082 908,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 33 16960 200 22 650 000,00 22 650 000,00 22 650 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 33 16960 240 22 650 000,00 22 650 000,00 22 650 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 

10 06 21 0 33 16960 300 77 025 000,00 2 025 000,00 2 025 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 06 21 0 33 16960 320 77 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 10 06 21 0 33 16960 350 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 0 33 16960 600 8 407 908,00 8 407 908,00 8 407 908,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 21 0 33 16960 610 8 173 908,00 8 173 908,00 8 173 908,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 21 0 33 16960 620 234 000,00 234 000,00 234 000,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ ðàäèàöèè 

10 06 21 0 33 51370 

  

8 027 704,00 8 040 055,00 8 053 900,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

10 06 21 0 33 51370 100 6 662 344,00 6 662 344,00 6 662 344,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

10 06 21 0 33 51370 120 6 662 344,00 6 662 344,00 6 662 344,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 33 51370 200 1 365 360,00 1 377 711,00 1 391 556,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 21 0 33 51370 240 1 365 360,00 1 377 711,00 1 391 556,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå ñîöèàëüíûõ 
ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûõ ñ óêðåïëåíèåì 
ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû 
îðãàíèçàöèé ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ 
íàñåëåíèÿ, îêàçàíèåì àäðåñíîé 
ñîöèàëüíîé ïîìîùè íåðàáîòàþùèì 
ïåíñèîíåðàì, îáó÷åíèåì êîìïüþòåðíîé 
ãðàìîòíîñòè íåðàáîòàþùèõ ïåíñèîíåðîâ 

10 06 21 2 Ð3 R2090 

  

2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 2 Ð3 R2090 600 2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 21 2 Ð3 R2090 610 2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 4 71 11370 
  

13 000 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 21 4 71 11370 600 13 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

10 06 21 4 71 11370 630 13 000 000,00 0,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

10 06 22 0 11 R0270 

  

4 972 038,00 2 989 038,00 3 872 038,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 22 0 11 R0270 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 22 0 11 R0270 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 22 0 11 R0270 600 4 372 038,00 2 389 038,00 3 272 038,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 22 0 11 R0270 610 1 889 038,00 1 889 038,00 2 572 038,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 22 0 11 R0270 620 2 483 000,00 500 000,00 700 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåí-
íîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 
«Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011–2020 ãîäû» 

10 06 22 0 12 R0270 
  

3 000 800,00 1 250 000,00 1 300 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 22 0 12 R0270 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 22 0 12 R0270 240 70 000,00 70 000,00 70 000,00

141



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 22 0 12 R0270 600 2 930 800,00 1 180 000,00 1 230 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 22 0 12 R0270 610 2 900 800,00 1 150 000,00 1 200 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 22 0 12 R0270 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 10 06 22 2 31 R5140   18 737 522,00 7 949 122,00 7 949 122,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 22 2 31 R5140 200 750 000,00 750 000,00 750 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

10 06 22 2 31 R5140 240 750 000,00 750 000,00 750 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 10 06 22 2 31 R5140 300 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, êðîìå 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ ñîöèàëüíûõ 
âûïëàò 

10 06 22 2 31 R5140 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

10 06 22 2 31 R5140 600 17 187 522,00 6 399 122,00 6 399 122,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 22 2 31 R5140 610 16 317 522,00 6 329 522,00 6 329 522,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 10 06 22 2 31 R5140 620 870 000,00 69 600,00 69 600,00
Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà è ñïîðò 11       696 152 140,63 592 771 569,30 350 341 473,00
Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà 11 01     314 253 734,27 429 991 332,30 250 988 013,00
Ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè ïåðñîíàëà 11 01 25 0 11 11250   80 000,00 80 000,00 80 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 01 25 0 11 11250 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 01 25 0 11 11250 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ ñïîðòà 11 01 25 0 11 17640   24 528 902,00 2 157 270,00 2 598 807,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 01 25 0 11 17640 500 23 665 994,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 11 01 25 0 11 17640 520 23 665 994,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 01 25 0 11 17640 600 862 908,00 2 157 270,00 2 598 807,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

11 01 25 0 11 17640 630 862 908,00 2 157 270,00 2 598 807,00

Ñïîðòèâíî-îçäîðîâèòåëüíûå êîìïëåêñû 
è öåíòðû 11 01 25 0 12 10980   92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 01 25 0 12 10980 600 92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 01 25 0 12 10980 620 92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ â 
çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è 
ìàññîâûì ñïîðòîì, ó÷àñòèå â 
ñîðåâíîâàíèÿõ ðàçëè÷íîãî óðîâíÿ 

11 01 25 0 12 17610 

  

377 230,00 377 230,00 377 230,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 01 25 0 12 17610 600 377 230,00 377 230,00 377 230,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 01 25 0 12 17610 610 351 405,00 351 405,00 351 405,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 01 25 0 12 17610 620 25 825,00 25 825,00 25 825,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ êàïèòàëüíûõ 
âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 11 01 25 0 14 11270   39 018 126,27 184 444 856,30 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 01 25 0 14 11270 500 39 018 126,27 184 444 856,30 0,00
Ñóáñèäèè 11 01 25 0 14 11270 520 39 018 126,27 184 444 856,30 0,00
Ñïîðòèâíûå øêîëû, ñïîðòèâíûå øêîëû 
îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà 11 01 25 1 21 10990   158 130 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 01 25 1 21 10990 600 158 130 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 01 25 1 21 10990 610 158 130 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00
Ìàññîâûé ñïîðò 11 02     251 806 934,36 94 493 534,00 17 368 752,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ â 
çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è 
ìàññîâûì ñïîðòîì, ó÷àñòèå â 
ñîðåâíîâàíèÿõ ðàçëè÷íîãî óðîâíÿ 

11 02 25 0 12 17610 

  

5 077 000,00 3 742 994,00 5 742 994,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 02 25 0 12 17610 600 5 077 000,00 3 742 994,00 5 742 994,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 02 25 0 12 17610 620 5 077 000,00 3 742 994,00 5 742 994,00
Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîáñòâåííîñòè 

11 02 25 0 14 11260 
  

9 972 282,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

11 02 25 0 14 11260 400 9 972 282,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 11 02 25 0 14 11260 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì (ìóíèöè-
ïàëüíûì) óíèòàðíûì ïðåäïðèÿòèÿì íà 
îñóùåñòâëåíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â 
îáúåêòû êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàð-
ñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

11 02 25 0 14 11260 460 8 972 282,00 0,00 0,00

142



Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

11 02 25 0 14 11270 
  

34 366 760,00 51 550 140,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 02 25 0 14 11270 500 34 366 760,00 51 550 140,00 0,00
Ñóáñèäèè 11 02 25 0 14 11270 520 34 366 760,00 51 550 140,00 0,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû 
«Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà  
2016 – 2020 ãîäû» 

11 02 25 0 14 R4950 

  

110 152 881,36 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

11 02 25 0 14 R4950 400 110 152 881,36 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 11 02 25 0 14 R4950 410 110 152 881,36 0,00 0,00
Ñîçäàíèå ôèçêóëüòóðíî-îçäîðîâèòåëüíûõ 
êîìïëåêñîâ îòêðûòîãî òèïà 11 02 25 0 Ð5 17650   54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 02 25 0 Ð5 17650 500 54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Ñóáñèäèè 11 02 25 0 Ð5 17650 520 54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Çàêóïêà ñïîðòèâíîãî îáîðóäîâàíèÿ è 
èíâåíòàðÿ äëÿ ïðèâåäåíèÿ îðãàíèçàöèé 
ñïîðòèâíîé ïîäãîòîâêè â íîðìàòèâíîå 
ñîñòîÿíèå 

11 02 25 0 Ð5 17660 

  

22 032 727,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 02 25 0 Ð5 17660 500 22 032 727,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 11 02 25 0 Ð5 17660 520 22 032 727,00 0,00 0,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû 
«Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà  
2016 – 2020 ãîäû» 

11 02 25 1 21 R4950 

  

15 244 131,00 20 854 200,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 02 25 1 21 R4950 500 15 244 131,00 20 854 200,00 0,00
Ñóáñèäèè 11 02 25 1 21 R4950 520 15 244 131,00 20 854 200,00 0,00
Ñïîðò âûñøèõ äîñòèæåíèé 11 03     119 803 984,00 57 999 215,00 71 697 220,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
ñïîðòà 11 03 25 0 11 17640 

  
41 560 000,00 7 960 000,00 7 960 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 11 03 25 0 11 17640 300 7 960 000,00 7 960 000,00 7 960 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå âûïëàòû 
ãðàæäàíàì íåñîöèàëüíîãî õàðàêòåðà 11 03 25 0 11 17640 330 3 960 000,00 3 960 000,00 3 960 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 11 03 25 0 11 17640 350 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 03 25 0 11 17640 600 33 600 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

11 03 25 0 11 17640 630 33 600 000,00 0,00 0,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ íàñåëåíèÿ â 
çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è 
ìàññîâûì ñïîðòîì, ó÷àñòèå â 
ñîðåâíîâàíèÿõ ðàçëè÷íîãî óðîâíÿ 

11 03 25 0 12 17610 

  

25 823 000,00 10 979 514,00 25 901 780,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 03 25 0 12 17610 600 25 823 000,00 10 979 514,00 25 901 780,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 03 25 0 12 17610 620 25 823 000,00 10 979 514,00 25 901 780,00
Ñïîðòèâíî-îçäîðîâèòåëüíûå êîìïëåêñû 
è öåíòðû 11 03 25 1 21 10980   37 835 440,00 37 835 440,00 37 835 440,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 03 25 1 21 10980 600 37 835 440,00 37 835 440,00 37 835 440,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 03 25 1 21 10980 610 15 538 750,00 15 538 750,00 15 538 750,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 03 25 1 21 10980 620 22 296 690,00 22 296 690,00 22 296 690,00
Ñïîðòèâíûå øêîëû, ñïîðòèâíûå øêîëû 
îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà 11 03 25 1 21 10990   1 500 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 03 25 1 21 10990 600 1 500 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 03 25 1 21 10990 610 1 500 000,00 0,00 0,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñïîðòèâíûì ñáîðíûì êîìàíäàì 11 03 25 1 21 17630 

  
9 700 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 03 25 1 21 17630 600 9 700 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì  
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

11 03 25 1 21 17630 630 9 700 000,00 0,00 0,00

Àäðåñíàÿ ôèíàíñîâàÿ ïîääåðæêà 
ñïîðòèâíûõ îðãàíèçàöèé, 
îñóùåñòâëÿþùèõ ïîäãîòîâêó 
ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà äëÿ ñáîðíûõ êîìàíä 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

11 03 25 1 21 R0810 

  

3 385 544,00 1 224 261,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå âûïëàòû 
íàñåëåíèþ 11 03 25 1 21 R0810 300 677 109,00 0,00 0,00

Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 11 03 25 1 21 R0810 360 677 109,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 03 25 1 21 R0810 500 770 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 11 03 25 1 21 R0810 520 770 000,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 03 25 1 21 R0810 600 1 938 435,00 1 224 261,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 03 25 1 21 R0810 610 1 938 435,00 1 224 261,00 0,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ôèçè÷åñêîé 
êóëüòóðû è ñïîðòà 11 05     10 287 488,00 10 287 488,00 10 287 488,00

143



Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

11 05 25 0 11 10100 

  

8 789 374,00 8 789 374,00 8 789 374,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

11 05 25 0 11 10100 100 8 028 761,00 8 028 761,00 8 028 761,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

11 05 25 0 11 10100 120 8 028 761,00 8 028 761,00 8 028 761,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 05 25 0 11 10100 200 748 967,00 748 967,00 748 967,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 05 25 0 11 10100 240 748 967,00 748 967,00 748 967,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 11 05 25 0 11 10100 800 11 646,00 11 646,00 11 646,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 11 05 25 0 11 10100 850 11 646,00 11 646,00 11 646,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 11 05 25 0 11 11350   1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 11 05 25 0 11 11350 800 1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 11 05 25 0 11 11350 850 1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
ñïîðòà 11 05 25 0 11 17640 

  
145 700,00 145 700,00 145 700,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 05 25 0 11 17640 200 145 700,00 145 700,00 145 700,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 05 25 0 11 17640 240 145 700,00 145 700,00 145 700,00

Ñðåäñòâà ìàññîâîé èíôîðìàöèè 12       119 234 613,00 119 234 613,00 119 234 613,00
Òåëåâèäåíèå è ðàäèîâåùàíèå 12 01     24 635 961,00 24 635 961,00 24 635 961,00
Ýëåêòðîííûå ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè 12 01 11 0 21 10330   23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 01 11 0 21 10330 600 23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 01 11 0 21 10330 620 23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ ñðåäà» íà 2011– 
2020 ãîäû» 

12 01 22 0 12 R0270 

  

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 01 22 0 12 R0270 600 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 01 22 0 12 R0270 620 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00
Ïåðèîäè÷åñêàÿ ïå÷àòü è èçäàòåëüñòâà 12 02     62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00
Ïå÷àòíûå ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè 12 02 11 0 21 10320   62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 02 11 0 21 10320 600 62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 02 11 0 21 10320 610 40 359 439,00 40 359 439,00 40 359 439,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 02 11 0 21 10320 620 22 178 140,00 22 178 140,00 22 178 140,00
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ñðåäñòâ 
ìàññîâîé èíôîðìàöèè 12 04     32 061 073,00 32 061 073,00 32 061 073,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 04 11 0 11 10100 

  

31 845 073,00 31 845 073,00 31 845 073,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

12 04 11 0 11 10100 100 30 175 376,00 30 175 376,00 30 175 376,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

12 04 11 0 11 10100 120 30 175 376,00 30 175 376,00 30 175 376,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 04 11 0 11 10100 200 1 659 697,00 1 659 697,00 1 659 697,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 04 11 0 11 10100 240 1 659 697,00 1 659 697,00 1 659 697,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 12 04 11 0 11 10100 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 12 04 11 0 11 10100 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 12 04 11 0 11 11350   216 000,00 216 000,00 216 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 12 04 11 0 11 11350 800 216 000,00 216 000,00 216 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 12 04 11 0 11 11350 850 216 000,00 216 000,00 216 000,00
Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî è 
ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà 13       242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
âíóòðåííåãî è ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà 

13 01     242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
âíóòðåííåãî äîëãà Áðÿíñêîé îáëàñòè 13 01 18 0 11 15800   242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

144



Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
(ìóíèöèïàëüíîãî) äîëãà 13 01 18 0 11 15800 700 242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî äîëãà 
ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 13 01 18 0 11 15800 720 242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû îáùåãî 
õàðàêòåðà áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

14       3 057 100 000,00 2 235 000 000,00 2 235 000 000,00

Äîòàöèè íà âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ 
îáðàçîâàíèé 

14 01     2 210 000 000,00 2 210 000 000,00 2 210 000 000,00

Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
(ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) 

14 01 18 2 13 15820 
  

2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 01 18 2 13 15820 500 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
Äîòàöèè 14 01 18 2 13 15820 510 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ãîðîäñêèõ îêðóãîâ â 
÷àñòè ðåàëèçàöèè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ 
ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ïîñåëåíèé 

14 01 18 2 13 15830 

  

110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 01 18 2 13 15830 500 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Äîòàöèè 14 01 18 2 13 15830 510 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Èíûå äîòàöèè 14 02     757 100 000,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ãðàíòîâ ìóíèöèïàëüíûì 
îáðàçîâàíèÿì, íàñåëåííûå ïóíêòû 
êîòîðûõ óäîñòîåíû ïî÷åòíîãî çâàíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè «Ãîðîä ïàðòèçàíñêîé 
ñëàâû», «Ïîñåëîê ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», 
«Ñåëî ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», «Íàñåëåí-
íûé ïóíêò ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», èçãî-
òîâëåíèå ïàìÿòíûõ ìåäàëåé «Â ÷åñòü 
ïîäâèãà ïàðòèçàí è ïîäïîëüùèêîâ» 

14 02 11 0 12 13230 

  

3 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 02 11 0 12 13230 500 3 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 14 02 11 0 12 13230 510 3 000 000,00 0,00 0,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
ðåãèîíàëüíîãî ýòàïà âñåðîññèéñêîãî 
êîíêóðñà «Ëó÷øàÿ ìóíèöèïàëüíàÿ 
ïðàêòèêà» â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 02 11 0 12 13250 

  

1 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 02 11 0 12 13250 500 1 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 14 02 11 0 12 13250 510 1 000 000,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà ìåð ïî îáåñïå÷åíèþ ñáàëàí-
ñèðîâàííîñòè áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ 
ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) 

14 02 18 2 13 15850 
  

738 600 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 02 18 2 13 15850 500 738 600 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 14 02 18 2 13 15850 510 738 600 000,00 0,00 0,00
Ñòèìóëèðîâàíèå ðåçóëüòàòîâ ñîöèàëüíî-
ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ òåððèòîðèé è 
êà÷åñòâà óïðàâëåíèÿ îáùåñòâåííûìè 
ôèíàíñàìè ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 
(ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) 

14 02 18 2 13 15890 

  

10 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 02 18 2 13 15890 500 10 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 14 02 18 2 13 15890 510 10 000 000,00 0,00 0,00
Ñòèìóëèðîâàíèå ìóíèöèïàëüíûõ 
ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) ïî 
ðåçóëüòàòàì ìîíèòîðèíãà îöåíêè 
êà÷åñòâà îðãàíèçàöèè è îñóùåñòâëåíèÿ 
áþäæåòíîãî ïðîöåññà 

14 02 18 2 13 15900 

  

4 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 02 18 2 13 15900 500 4 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 14 02 18 2 13 15900 510 4 000 000,00 0,00 0,00
Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 02 40 4 41 18620   500 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 02 40 4 41 18620 500 500 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 14 02 40 4 41 18620 510 500 000,00 0,00 0,00
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 
îáùåãî õàðàêòåðà 14 03     90 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ïðîãðàìì (ïðîåêòîâ) 
èíèöèàòèâíîãî áþäæåòèðîâàíèÿ 14 03 11 0 12 15870 

  
30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 03 11 0 12 15870 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 14 03 11 0 12 15870 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Ïðèîáðåòåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííîé 
òåõíèêè äëÿ ïðåäïðèÿòèé æèëèùíî-
êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà 

14 03 12 0 12 13430 
  

30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 03 12 0 12 13430 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 14 03 12 0 12 13430 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ïîñåëåíèé 14 03 18 2 13 15840   25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 03 18 2 13 15840 500 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
Ñóáâåíöèè 14 03 18 2 13 15840 530 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
Ãðàíòû ìóíèöèïàëüíûì ðàéîíàì 
(ãîðîäñêèì îêðóãàì) â öåëÿõ ñîäåéñòâèÿ 
äîñòèæåíèþ è (èëè) ïîîùðåíèÿ 
äîñòèæåíèÿ íàèëó÷øèõ çíà÷åíèé 
ïîêàçàòåëåé äåÿòåëüíîñòè 

14 03 18 2 13 15880 

  

5 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 03 18 2 13 15880 500 5 000 000,00 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 14 03 18 2 13 15880 540 5 000 000,00 0,00 0,00
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 99       0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 99 99     0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 99 99 70 0 00 10190   0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 99 99 70 0 00 10190 990 0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
ÈÒÎÃÎ: 48 912 687 886,00 46 125 187 436,00 47 604 708 836,00

145



      

                  Ïðèëîæåíèå 11 
                  ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
                  «Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä 
                   è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 
 

Ðàñïðåäåëåíèå ðàñõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ãîñóäàðñòâåííûì 
ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì 

âèäîâ ðàñõîäîâ íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 

ðóáëåé
Íàèìåíîâàíèå ÃÏ ÏÏÃÏ ÎÌ ÃÐÁÑ ÍÐ ÂÐ 2019 ãîä 2020 ãîä 2021 ãîä 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ïðîôèëàêòèêà ïðàâîíàðóøåíèé è 
ïðîòèâîäåéñòâèå ïðåñòóïíîñòè íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ñîäåéñòâèå ðåàëèçàöèè ïîëíîìî÷èé â 
ñôåðå ðåãèîíàëüíîé áåçîïàñíîñòè, 
çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò ÷ðåçâû÷àéíûõ 
ñèòóàöèé 

02 

          

670 343 538,00 602 485 228,56 602 793 936,82

Óêðåïëåíèå îáùåñòâåííîãî ïîðÿäêà è 
îáùåñòâåííîé áåçîïàñíîñòè, 
âîâëå÷åíèå â ýòó äåÿòåëüíîñòü 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ, 
îáùåñòâåííûõ ôîðìèðîâàíèé è 
íàñåëåíèÿ 

02 0 11 

      

61 175 163,00 61 175 163,00 61 175 163,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

02 0 11 803 366 500,00 366 500,00 366 500,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 

02 0 11 803 11310   366 500,00 366 500,00 366 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 803 11310 200 366 500,00 366 500,00 366 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 803 11310 240 366 500,00 366 500,00 366 500,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 0 11 814 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó 
îáîðîòó 

02 0 11 814 11300
  

1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

02 0 11 814 11300 600 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 02 0 11 814 11300 610 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

02 0 11 814 11300 630 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

02 0 11 821 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû 
ïðîôèëàêòèêè ïðàâîíàðóøåíèé è 
óñèëåíèå áîðüáû ñ ïðåñòóïíîñòüþ 

02 0 11 821 12070
  

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 02 0 11 821 12070 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

02 0 11 821 12070 320 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 0 11 825 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 02 0 11 825 11310

  
100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

02 0 11 825 11310 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 02 0 11 825 11310 620 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 0 11 842 59 358 663,00 59 358 663,00 59 358 663,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

02 0 11 842 10100

  

18 355 648,00 18 355 648,00 18 355 648,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

02 0 11 842 10100 100 17 022 070,00 17 022 070,00 17 022 070,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

02 0 11 842 10100 120 17 022 070,00 17 022 070,00 17 022 070,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 842 10100 200 1 329 286,00 1 329 286,00 1 329 286,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 842 10100 240 1 329 286,00 1 329 286,00 1 329 286,00

146



Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 02 0 11 842 10100 800 4 292,00 4 292,00 4 292,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 02 0 11 842 10100 850 4 292,00 4 292,00 4 292,00

Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó 
îáîðîòó 

02 0 11 842 11300
  

1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 842 11300 200 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 842 11300 240 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

Ïðîôèëàêòèêà áåçíàäçîðíîñòè è 
ïðàâîíàðóøåíèé íåñîâåðøåííîëåòíèõ, 
îðãàíèçàöèÿ äåÿòåëüíîñòè 
àäìèíèñòðàòèâíûõ êîìèññèé è 
îïðåäåëåíèå ïåðå÷íÿ äîëæíîñòíûõ 
ëèö îðãàíîâ ìåñòíîãî 
ñàìîóïðàâëåíèÿ, óïîëíîìî÷åííûõ 
ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá 
àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ 

02 0 11 842 12020

  

35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 02 0 11 842 12020 500 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
Ñóáâåíöèè 02 0 11 842 12020 530 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû 
ïðîôèëàêòèêè ïðàâîíàðóøåíèé è 
óñèëåíèå áîðüáû ñ ïðåñòóïíîñòüþ 

02 0 11 842 12070
  

4 100 093,00 4 100 093,00 4 100 093,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 842 12070 200 2 300 093,00 2 300 093,00 2 300 093,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 11 842 12070 240 2 300 093,00 2 300 093,00 2 300 093,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 02 0 11 842 12070 300 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 02 0 11 842 12070 350 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 02 0 11 842 12070 360 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Óêðåïëåíèå ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â 
íàñåëåííûõ ïóíêòàõ Áðÿíêîé 
îáëàñòè, ïðîâåäåíèå àâàðèéíî-
ñïàñàòåëüíûõ è äðóãèõ íåîòëîæíûõ 
ðàáîò, ïîäãîòîâêà íàñåëåíèÿ, îðãàíîâ 
óïðàâëåíèÿ ÐÑ×Ñ â îáëàñòè 
ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû îò 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 

02 0 12 

      

374 813 242,00 374 813 242,00 374 813 242,00

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 0 12 842 374 813 242,00 374 813 242,00 374 813 242,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 02 0 12 842 10670

  
7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

02 0 12 842 10670 600 7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 02 0 12 842 10670 610 7 135 846,00 7 135 846,00 7 135 846,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ôèíàíñîâîé ïîääåðæêè 
îáùåñòâåííûì îáúåäèíåíèÿì ïîæàðíîé 
îõðàíû íà ñòðàõîâàíèå äîáðîâîëüíûõ 
ïîæàðíûõ, à òàêæå íà äîïîëíèòåëüíîå 
ìàòåðèàëüíîå ñòèìóëèðîâàíèå 
äîáðîâîëüíûõ ïîæàðíûõ è ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíû 

02 0 12 842 11290

  

716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

02 0 12 842 11290 600 716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

02 0 12 842 11290 630 716 045,00 716 045,00 716 045,00

Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è 
ïîäãîòîâêà îðãàíîâ â ñôåðå 
ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, ÷ðåçâû÷àéíûõ 
ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè ïîñëåäñòâèé 
ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, âîéñê è èíûõ 
âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèé 

02 0 12 842 12040

  

366 961 351,00 366 961 351,00 366 961 351,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

02 0 12 842 12040 100 312 266 839,00 312 266 839,00 312 266 839,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 02 0 12 842 12040 110 312 266 839,00 312 266 839,00 312 266 839,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 12 842 12040 200 49 970 150,00 49 970 150,00 49 970 150,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 12 842 12040 240 49 970 150,00 49 970 150,00 49 970 150,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 02 0 12 842 12040 800 4 724 362,00 4 724 362,00 4 724 362,00
Èñïîëíåíèå ñóäåáíûõ àêòîâ 02 0 12 842 12040 830 310 762,00 310 762,00 310 762,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 02 0 12 842 12040 850 4 413 600,00 4 413 600,00 4 413 600,00

Âûïîëíåíèå ìåðîïðèÿòèé ïî 
ãðàæäàíñêîé îáîðîíå 02 0 14       400 000,00 400 000,00 400 000,00

147



Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

02 0 14 842 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Îïîâåùåíèå íàñåëåíèÿ îá îïàñíîñòÿõ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè âåäåíèè âîåííûõ 
äåéñòâèé è âîçíèêíîâåíèè 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 

02 0 14 842 12090

  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 14 842 12090 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 0 14 842 12090 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Îáåñïå÷åíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî 
ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò 
âîåííûå êîìèññàðèàòû 

02 0 15 
      

29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 0 15 842 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî 
ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò 
âîåííûå êîìèññàðèàòû 

02 0 15 842 51180
  

29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 02 0 15 842 51180 500 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
Ñóáâåíöèè 02 0 15 842 51180 530 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
Îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè îòäåëüíûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïîëíîìî÷èé 
Áðÿíñêîé îáëàñòè, âêëþ÷àÿ 
ïåðåäàííûå íà ðåãèîíàëüíûé óðîâåíü 
ïîëíîìî÷èÿ 

02 0 17 

      

423 900,00 444 100,00 467 700,00

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 0 17 842 423 900,00 444 100,00 467 700,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
ñîñòàâëåíèþ (èçìåíåíèþ) ñïèñêîâ 
êàíäèäàòîâ â ïðèñÿæíûå çàñåäàòåëè 
ôåäåðàëüíûõ ñóäîâ îáùåé 
þðèñäèêöèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

02 0 17 842 51200

  

423 900,00 444 100,00 467 700,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 02 0 17 842 51200 500 423 900,00 444 100,00 467 700,00
Ñóáâåíöèè 02 0 17 842 51200 530 423 900,00 444 100,00 467 700,00
Ïîäïðîãðàììà «Ïîñòðîåíèå è 
ðàçâèòèå àïïàðàòíî-ïðîãðàììíîãî 
êîìïëåêñà «Áåçîïàñíûé ãîðîä» íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè, 
ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ» 

02 1   

      

203 593 533,00 135 715 023,56 136 000 131,82

Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 02 1 21       8 046 513,00 7 877 706,56 8 162 814,82

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 1 21 814 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 02 1 21 814 16190   250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

02 1 21 814 16190 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 02 1 21 814 16190 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 1 21 816 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 02 1 21 816 16190   500 000,00 500 000,00 500 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 21 816 16190 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 21 816 16190 240 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

02 1 21 816 16190 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 02 1 21 816 16190 620 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 02 1 21 819 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Ïîâûøåíèå áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî 
äâèæåíèÿ 02 1 21 819 16190   6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 21 819 16190 200 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 21 819 16190 240 6 886 673,00 7 127 706,56 7 412 814,82

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 1 21 842 409 840,00 0,00 0,00

Ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîå, ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè è 
ïîäãîòîâêà îðãàíîâ â ñôåðå 
ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, ÷ðåçâû÷àéíûõ 
ñèòóàöèé è ëèêâèäàöèè ïîñëåäñòâèé 
ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, âîéñê è èíûõ 
âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèé 

02 1 21 842 12040

  

409 840,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 21 842 12040 200 409 840,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 21 842 12040 240 409 840,00 0,00 0,00

Ïîâûøåíèå óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è 
áåçîïàñíîñòè ñðåäû îáèòàíèÿ 

02 1 22 
      

177 268 123,00 109 558 320,00 109 558 320,00

148



Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

02 1 22 842 177 268 123,00 109 558 320,00 109 558 320,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ïîâûøåíèÿ 
óðîâíÿ îáùåñòâåííîé áåçîïàñíîñòè, 
ïðàâîïîðÿäêà è áåçîïàñíîñòè ñðåäû 
îáèòàíèÿ 

02 1 22 842 10230

  

104 848 586,00 104 848 486,00 104 848 486,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

02 1 22 842 10230 100 32 279 107,00 32 279 107,00 32 279 107,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 02 1 22 842 10230 110 32 279 107,00 32 279 107,00 32 279 107,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 22 842 10230 200 69 855 613,00 69 855 513,00 69 855 513,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 22 842 10230 240 69 855 613,00 69 855 513,00 69 855 513,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 02 1 22 842 10230 800 2 713 866,00 2 713 866,00 2 713 866,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 

02 1 22 842 10230 850 2 713 866,00 2 713 866,00 2 713 866,00

Ïîâûøåíèå óðîâíÿ îáùåñòâåííîé 
áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêà è 
áåçîïàñíîñòè ñðåäû îáèòàíèÿ 

02 1 22 842 12110
  

72 419 537,00 4 709 834,00 4 709 834,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 22 842 12110 200 72 219 714,00 4 510 011,00 4 510 011,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 22 842 12110 240 72 219 714,00 4 510 011,00 4 510 011,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 02 1 22 842 12110 800 199 823,00 199 823,00 199 823,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 02 1 22 842 12110 850 199 823,00 199 823,00 199 823,00

Ñíèæåíèå ðèñêîâ è ñìÿã÷åíèå 
ïîñëåäñòâèé ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 
ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà 

02 1 23 
      

7 502 508,00 7 502 508,00 7 502 508,00

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 1 23 842 7 502 508,00 7 502 508,00 7 502 508,00

Ñíèæåíèå ðèñêîâ è ñìÿã÷åíèå 
ïîñëåäñòâèé ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 
ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà 

02 1 23 842 12050
  

7 502 508,00 7 502 508,00 7 502 508,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 23 842 12050 200 7 179 951,00 7 179 951,00 7 179 951,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 23 842 12050 240 7 179 951,00 7 179 951,00 7 179 951,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 02 1 23 842 12050 800 322 557,00 322 557,00 322 557,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 02 1 23 842 12050 850 322 557,00 322 557,00 322 557,00

Âûïîëíåíèå ìåðîïðèÿòèé ïî 
ãðàæäàíñêîé îáîðîíå 02 1 24       10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Äåïàðòàìåíò ðåãèîíàëüíîé 
áåçîïàñíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 02 1 24 842 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Îïîâåùåíèå íàñåëåíèÿ îá îïàñíîñòÿõ, 
âîçíèêàþùèõ ïðè âåäåíèè âîåííûõ 
äåéñòâèé è âîçíèêíîâåíèè 
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 

02 1 24 842 12090

  

10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 24 842 12090 200 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

02 1 24 842 12090 240 10 776 389,00 10 776 489,00 10 776 489,00

Îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè ïîëíîìî÷èé 
âûñøåãî èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

03 

          

559 311 898,58 556 811 759,58 554 678 723,58

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ýôôåêòèâíîé 
äåÿòåëüíîñòè Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

03 0 11 

      

489 288 048,00 484 788 048,00 484 788 048,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 0 11 803 489 288 048,00 484 788 048,00 484 788 048,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 03 0 11 803 10010   5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 0 11 803 10010 100 5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

03 0 11 803 10010 120 5 725 237,00 5 725 237,00 5 725 237,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
çàìåñòèòåëåé Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

03 0 11 803 10020
  

45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

149



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 0 11 803 10020 100 45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

03 0 11 803 10020 120 45 790 627,00 45 790 627,00 45 790 627,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 0 11 803 10100

  

183 801 521,00 183 801 521,00 183 801 521,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 0 11 803 10100 100 145 023 040,00 145 023 040,00 145 023 040,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

03 0 11 803 10100 120 145 023 040,00 145 023 040,00 145 023 040,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 11 803 10100 200 37 278 481,00 37 278 481,00 37 278 481,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 11 803 10100 240 37 278 481,00 37 278 481,00 37 278 481,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 03 0 11 803 10100 800 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 03 0 11 803 10100 850 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
ýêñïëóàòàöèþ è ñîäåðæàíèå 
èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè, à òàêæå 
àðåíäîâàííîãî íåäâèæèìîãî 
èìóùåñòâà 

03 0 11 803 10210

  

165 475 479,00 160 975 479,00 160 975 479,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

03 0 11 803 10210 600 165 475 479,00 160 975 479,00 160 975 479,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 03 0 11 803 10210 610 161 698 957,00 157 198 957,00 157 198 957,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 03 0 11 803 10210 620 3 776 522,00 3 776 522,00 3 776 522,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
àâòîòðàíñïîðòíîå îáñëóæèâàíèå 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ 
îðãàíîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 0 11 803 10220

  

76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

03 0 11 803 10220 600 76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 03 0 11 803 10220 610 76 182 743,00 76 182 743,00 76 182 743,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ïàìÿòíûõ 
äàò, ïðîòîêîëüíûõ è äðóãèõ 
ìåðîïðèÿòèé ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ 

03 0 11 803 10250
  

4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

03 0 11 803 10250 600 4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 03 0 11 803 10250 620 4 337 441,00 4 337 441,00 4 337 441,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå êîíêóðñîâ 
ñðåäñòâ ìàññîâîé èíôîðìàöèè è 
æóðíàëèñòñêèõ ðàáîò 

03 0 11 803 12100
  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 03 0 11 803 12100 300 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 03 0 11 803 12100 350 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Èíôîðìàöèîííîå îñâåùåíèå äåÿòåëüíîñòè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 0 11 803 98700

  

7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 11 803 98700 200 7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 11 803 98700 240 7 575 000,00 7 575 000,00 7 575 000,00

Îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè îòäåëüíûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïîëíîìî÷èé Áðÿí-
ñêîé îáëàñòè, âêëþ÷àÿ ïåðåäàííûå íà 
ðåãèîíàëüíûé óðîâåíü ïîëíîìî÷èÿ 

03 0 12 

      

14 220 036,00 14 220 036,00 14 220 036,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 0 12 803 14 220 036,00 14 220 036,00 14 220 036,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû è èõ 
ïîìîùíèêîâ â èçáèðàòåëüíûõ îêðóãàõ 

03 0 12 803 51410
  

9 366 124,00 9 366 124,00 9 366 124,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 0 12 803 51410 100 6 540 832,00 6 540 832,00 6 540 832,00

150



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

03 0 12 803 51410 120 6 540 832,00 6 540 832,00 6 540 832,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 12 803 51410 200 2 825 292,00 2 825 292,00 2 825 292,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 12 803 51410 240 2 825 292,00 2 825 292,00 2 825 292,00

Îáåñïå÷åíèå ÷ëåíîâ Ñîâåòà Ôåäåðàöèè 
è èõ ïîìîùíèêîâ â ñóáúåêòàõ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

03 0 12 803 51420
  

4 853 912,00 4 853 912,00 4 853 912,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 0 12 803 51420 100 3 361 912,00 3 361 912,00 3 361 912,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

03 0 12 803 51420 120 3 361 912,00 3 361 912,00 3 361 912,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 12 803 51420 200 1 492 000,00 1 492 000,00 1 492 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 12 803 51420 240 1 492 000,00 1 492 000,00 1 492 000,00

Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé 
ïîäãîòîâêè ýêîíîìèêè 

03 0 35       53 553 814,58 55 553 675,58 53 420 639,58

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 0 35 803 1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé 
ãîòîâíîñòè ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è 
ôîðìèðîâàíèé 

03 0 35 803 12080
  

1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 35 803 12080 200 1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 35 803 12080 240 1 200 077,00 1 200 077,00 1 200 077,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 03 0 35 814 33 526 493,58 35 526 354,58 33 393 318,58

Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé 
ãîòîâíîñòè ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è 
ôîðìèðîâàíèé 

03 0 35 814 12080
  

33 526 493,58 35 526 354,58 33 393 318,58

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

03 0 35 814 12080 100 16 035 067,58 16 729 219,58 17 334 144,58

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 03 0 35 814 12080 110 16 035 067,58 16 729 219,58 17 334 144,58

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 35 814 12080 200 16 795 426,00 18 101 135,00 15 363 174,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 35 814 12080 240 16 795 426,00 18 101 135,00 15 363 174,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 03 0 35 814 12080 800 696 000,00 696 000,00 696 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 03 0 35 814 12080 850 676 800,00 676 800,00 676 800,00

Ñïåöèàëüíûå ðàñõîäû 03 0 35 814 12080 880 19 200,00 19 200,00 19 200,00
Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, 
òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé  
îáëàñòè 

03 0 35 837 18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Îáåñïå÷åíèå ìîáèëèçàöèîííîé 
ãîòîâíîñòè ñïåöèàëüíûõ îáúåêòîâ è 
ôîðìèðîâàíèé 

03 0 35 837 12080
  

18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 35 837 12080 200 18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 0 35 837 12080 240 18 827 244,00 18 827 244,00 18 827 244,00

Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå 
ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé, 
ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû, 
ôîðìèðîâàíèå è ïîäãîòîâêà ðåçåðâà 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

03 1   

      

2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû 
ïðîôåññèîíàëüíîãî ðàçâèòèÿ êàäðîâ 
äëÿ ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé 
ñëóæáû Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, ïîâûøåíèå èõ 
ïðîôåññèîíàëèçìà è êîìïåòåíòíîñòè 

03 1 21 

      

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 1 21 803 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

151



Ðåôîðìèðîâàíèå è ðàçâèòèå 
ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáû 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è ìóíèöèïàëüíîé 
ñëóæáû â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 1 21 803 12000

  

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 1 21 803 12000 200 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 1 21 803 12000 240 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Ôîðìèðîâàíèå, ïîäãîòîâêà è 
ýôôåêòèâíîå èñïîëüçîâàíèå ðåçåðâà 
êàäðîâ, â òîì ÷èñëå óïðàâëåí÷åñêîãî, 
íà ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé 
ñëóæáå Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

03 1 22 

      

350 000,00 350 000,00 350 000,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

03 1 22 803 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ôîðìèðîâàíèå è ïîäãîòîâêà ðåçåðâà 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

03 1 22 803 12010
  

350 000,00 350 000,00 350 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 1 22 803 12010 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

03 1 22 803 12010 240 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû, 
âîñïðîèçâîäñòâî è èñïîëüçîâàíèå 
ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

08 

          

90 073 524,00 67 419 916,00 51 489 486,00

Ðåàëèçàöèÿ åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîëèòèêè â ñôåðå ïðèðîäíûõ 
ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 0 11 

      

24 917 621,00 24 917 621,00 24 917 621,00

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 08 0 11 808 24 917 621,00 24 917 621,00 24 917 621,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 0 11 808 10100

  

24 917 621,00 24 917 621,00 24 917 621,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

08 0 11 808 10100 100 23 143 807,00 23 143 807,00 23 143 807,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

08 0 11 808 10100 120 23 143 807,00 23 143 807,00 23 143 807,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 11 808 10100 200 1 665 088,00 1 665 088,00 1 665 088,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 11 808 10100 240 1 665 088,00 1 665 088,00 1 665 088,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 08 0 11 808 10100 800 108 726,00 108 726,00 108 726,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 08 0 11 808 10100 850 108 726,00 108 726,00 108 726,00

Îáåñïå÷åíèå ïðèðîñòà çàïàñîâ 
îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ ïîëåçíûõ 
èñêîïàåìûõ ïî ñòðîèòåëüíûì ïåñêàì, 
ïåñ÷àíî-ãðàâèéíîé ñìåñè, ãëèí è 
ñóãëèíêîâ 

08 0 22 

      

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 08 0 22 808 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èçó÷åíèå íåäð è âîñïðîèçâîäñòâî 
ìèíåðàëüíî-ñûðüåâîé áàçû 08 0 22 808 12820   200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 22 808 12820 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 22 808 12820 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ïîâûøåíèå ýêñïëóàòàöèîííîé 
íàäåæíîñòè ãèäðîòåõíè÷åñêèõ 
ñîîðóæåíèé, â òîì ÷èñëå 
áåñõîçÿéíûõ, ïóòåì ïðèâåäåíèÿ ê 
áåçîïàñíîìó òåõíè÷åñêîìó ñîñòîÿíèþ 

08 0 31 

      

8 753 670,00 4 298 830,00 4 409 000,00

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 08 0 31 808 8 753 670,00 4 298 830,00 4 409 000,00

Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè 
ãèäðîòåõíè÷åñêèõ ñîîðóæåíèé, 
ïðîòèâîïàâîäêîâûå ìåðîïðèÿòèÿ è 
âîäîõîçÿéñòâåííàÿ äåÿòåëüíîñòü 

08 0 31 808 12830

  

5 131 260,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 0 31 808 12830 500 5 131 260,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 08 0 31 808 12830 520 5 131 260,00 0,00 0,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ôåäåðàëüíîé 
öåëåâîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå âîäî-
õîçÿéñòâåííîãî êîìïëåêñà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â 2012 – 2020 ãîäàõ» 

08 0 31 808 R0160

  

3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00

152



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 0 31 808 R0160 500 3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00
Ñóáñèäèè 08 0 31 808 R0160 520 3 622 410,00 4 298 830,00 4 409 000,00
Âîññòàíîâëåíèå è ýêîëîãè÷åñêàÿ 
ðåàáèëèòàöèÿ âîäíûõ îáúåêòîâ 

08 0 32       7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 0 32 808 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé 
â îáëàñòè âîäíûõ îòíîøåíèé 08 0 32 808 51280   7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 32 808 51280 200 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 32 808 51280 240 7 827 200,00 7 827 200,00 7 827 200,00

Èñïîëíåíèå ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè 
îðãàíèçàöèè è îñóùåñòâëåíèÿ 
îõðàíû, êîíòðîëÿ è âîñïðîèçâîäñòâà 
îáúåêòîâ æèâîòíîãî ìèðà è âîäíûõ 
áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ 

08 0 41 

      

10 049 700,00 10 300 400,00 10 559 800,00

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 0 41 808 10 049 700,00 10 300 400,00 10 559 800,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ÷àñòüþ ïåðâîé ñòàòüè 6 
Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 24 àïðåëÿ 
1995 ãîäà ¹ 52-ÔÇ «Î æèâîòíîì 
ìèðå» ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îðãàíèçàöèè, 
ðåãóëèðîâàíèÿ è îõðàíû âîäíûõ 
áèîëîãè÷åñêèõ ðåñóðñîâ 

08 0 41 808 59100

  

33 400,00 33 400,00 33 400,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 41 808 59100 200 33 400,00 33 400,00 33 400,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 41 808 59100 240 33 400,00 33 400,00 33 400,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ÷àñòüþ ïåðâîé ñòàòüè 6 
Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 24 àïðåëÿ 
1995 ãîäà ¹ 52-ÔÇ «Î æèâîòíîì 
ìèðå» ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îõðàíû è 
èñïîëüçîâàíèÿ îáúåêòîâ æèâîòíîãî 
ìèðà (çà èñêëþ÷åíèåì îõîòíè÷üèõ 
ðåñóðñîâ è âîäíûõ áèîëîãè÷åñêèõ 
ðåñóðñîâ) 

08 0 41 808 59200

  

51 900,00 51 900,00 51 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 41 808 59200 200 51 900,00 51 900,00 51 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 41 808 59200 240 51 900,00 51 900,00 51 900,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ÷àñòüþ 1 ñòàòüè 33 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 èþëÿ 2009 ãîäà ¹ 209-
ÔÇ «Îá îõîòå è î ñîõðàíåíèè 
îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ è î âíåñåíèè 
èçìåíåíèé â îòäåëüíûå 
çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè» ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â îáëàñòè îõðàíû è 
èñïîëüçîâàíèÿ îõîòíè÷üèõ ðåñóðñîâ 

08 0 41 808 59700

  

9 964 400,00 10 215 100,00 10 474 500,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

08 0 41 808 59700 100 7 104 604,00 7 104 604,00 7 104 604,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

08 0 41 808 59700 120 7 104 604,00 7 104 604,00 7 104 604,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 41 808 59700 200 2 856 946,00 3 107 646,00 3 367 046,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 41 808 59700 240 2 856 946,00 3 107 646,00 3 367 046,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 08 0 41 808 59700 800 2 850,00 2 850,00 2 850,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 08 0 41 808 59700 850 2 850,00 2 850,00 2 850,00

Îáåñïå÷åíèå ýêîëîãè÷åñêîé 
áåçîïàñíîñòè íàñåëåíèÿ, îõðàíû 
îêðóæàþùåé ñðåäû, ðàöèîíàëüíîãî 
èñïîëüçîâàíèÿ ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ñîõðàíåíèÿ áèîëîãè÷åñêîãî 
ðàçíîîáðàçèÿ íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

08 0 51 

      

38 325 333,00 19 875 865,00 3 575 865,00

Äåïàðòàìåíò ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è 
ýêîëîãèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 08 0 51 808 38 325 333,00 19 875 865,00 3 575 865,00

153



Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 08 0 51 808 12800   38 325 333,00 19 875 865,00 3 575 865,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 51 808 12800 200 17 700 000,00 6 400 000,00 1 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

08 0 51 808 12800 240 17 700 000,00 6 400 000,00 1 100 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 08 0 51 808 12800 500 20 625 333,00 13 475 865,00 2 475 865,00
Ñóáñèäèè 08 0 51 808 12800 520 20 625 333,00 13 475 865,00 2 475 865,00
Ðåãèîíàëüíàÿ ïîëèòèêà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

11           293 304 767,00 165 772 463,00 120 597 463,00

Ýôôåêòèâíîå âçàèìîäåéñòâèå ñ 
ïîëèòè÷åñêèìè ïàðòèÿìè, 
îáùåñòâåííûìè è ðåëèãèîçíûìè 
îáúåäèíåíèÿìè, ïðîôåññèîíàëüíûìè 
ñîþçàìè è èíûìè ñòðóêòóðàìè 
ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà 

11 0 11 

      

47 282 923,00 32 282 923,00 32 282 923,00

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

11 0 11 811 47 282 923,00 32 282 923,00 32 282 923,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
Îáùåñòâåííîé ïàëàòû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

11 0 11 811 10090
  

221 850,00 221 850,00 221 850,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 11 811 10090 200 221 850,00 221 850,00 221 850,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 11 811 10090 240 221 850,00 221 850,00 221 850,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

11 0 11 811 10100

  

31 845 073,00 31 845 073,00 31 845 073,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

11 0 11 811 10100 100 30 175 376,00 30 175 376,00 30 175 376,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

11 0 11 811 10100 120 30 175 376,00 30 175 376,00 30 175 376,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 11 811 10100 200 1 659 697,00 1 659 697,00 1 659 697,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 11 811 10100 240 1 659 697,00 1 659 697,00 1 659 697,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 11 0 11 811 10100 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 11 0 11 811 10100 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 11 0 11 811 11350   216 000,00 216 000,00 216 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 11 0 11 811 11350 800 216 000,00 216 000,00 216 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 11 0 11 811 11350 850 216 000,00 216 000,00 216 000,00

Ñîöèîëîãè÷åñêèé ìîíèòîðèíã 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 11 0 11 811 13310   15 000 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 11 811 13310 200 15 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 11 811 13310 240 15 000 000,00 0,00 0,00

Âçàèìîäåéñòâèå ñ îðãàíàìè ìåñòíîãî 
ñàìîóïðàâëåíèÿ, îêàçàíèå ïîääåðæêè 
îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â 
îñóùåñòâëåíèè èõ ïîëíîìî÷èé 

11 0 12 

      

125 387 500,00 45 312 500,00 137 500,00

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 11 0 12 811 125 387 500,00 45 312 500,00 137 500,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ãðàíòîâ 
ìóíèöèïàëüíûì îáðàçîâàíèÿì, 
íàñåëåííûå ïóíêòû êîòîðûõ 
óäîñòîåíû ïî÷åòíîãî çâàíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè «Ãîðîä ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», 
«Ïîñåëîê ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», «Ñåëî 
ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», «Íàñåëåííûé 
ïóíêò ïàðòèçàíñêîé ñëàâû», 
èçãîòîâëåíèå ïàìÿòíûõ ìåäàëåé «Â 
÷åñòü ïîäâèãà ïàðòèçàí è 
ïîäïîëüùèêîâ» 

11 0 12 811 13230

  

3 137 500,00 137 500,00 137 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 12 811 13230 200 137 500,00 137 500,00 137 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 12 811 13230 240 137 500,00 137 500,00 137 500,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 0 12 811 13230 500 3 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 11 0 12 811 13230 510 3 000 000,00 0,00 0,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
ðåãèîíàëüíîãî ýòàïà âñåðîññèéñêîãî 
êîíêóðñà «Ëó÷øàÿ ìóíèöèïàëüíàÿ 
ïðàêòèêà» â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

11 0 12 811 13250

  

1 000 000,00 0,00 0,00

154



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 0 12 811 13250 500 1 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 11 0 12 811 13250 510 1 000 000,00 0,00 0,00
Óñòàíîâëåíèå ãðàíèö íàñåëåííûõ 
ïóíêòîâ, ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâà-
íèé, ãðàíèö Áðÿíñêîé îáëàñòè â âèäå 
êîîðäèíàòíîãî îïèñàíèÿ 

11 0 12 811 13290

  

91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 12 811 13290 200 91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 12 811 13290 240 91 250 000,00 45 175 000,00 0,00

Ðåàëèçàöèÿ ïðîãðàìì (ïðîåêòîâ) 
èíèöèàòèâíîãî áþäæåòèðîâàíèÿ 11 0 12 811 15870   30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 11 0 12 811 15870 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 11 0 12 811 15870 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå 
äåÿòåëüíîñòè îðãàíèçàöèé ïîëèãðà-
ôèè, èçäàòåëüñêîãî äåëà è êíèæíîé 
òîðãîâëè, ïå÷àòíûõ è ýëåêòðîííûõ 
ñðåäñòâ ìàññîâîé èíôîðìàöèè, èõ 
ýôôåêòèâíîå ôóíêöèîíèðîâàíèå 

11 0 21 

      

86 623 540,00 86 623 540,00 86 623 540,00

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 11 0 21 811 86 623 540,00 86 623 540,00 86 623 540,00

Ïå÷àòíûå ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè 

11 0 21 811 10320   62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 0 21 811 10320 600 62 537 579,00 62 537 579,00 62 537 579,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 0 21 811 10320 610 40 359 439,00 40 359 439,00 40 359 439,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 0 21 811 10320 620 22 178 140,00 22 178 140,00 22 178 140,00
Ýëåêòðîííûå ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè 11 0 21 811 10330   23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

11 0 21 811 10330 600 23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 11 0 21 811 10330 620 23 585 961,00 23 585 961,00 23 585 961,00
Îïóáëèêîâàíèå íîðìàòèâíûõ 
ïðàâîâûõ àêòîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
èíîé îôèöèàëüíîé èíôîðìàöèè 

11 0 21 811 13280
  

500 000,00 500 000,00 500 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 21 811 13280 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 21 811 13280 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óñïåøíîé 
ñîöèàëèçàöèè è ýôôåêòèâíîé 
ñàìîðåàëèçàöèè ìîëîäåæè 

11 0 31 
      

31 992 604,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 11 0 31 811 31 992 604,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 11 0 31 811 11310   31 992 604,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 31 811 11310 200 30 600 604,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 0 31 811 11310 240 30 600 604,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 11 0 31 811 11310 300 1 392 000,00 1 392 000,00 1 392 000,00

Ñòèïåíäèè 11 0 31 811 11310 340 1 344 000,00 1 344 000,00 1 344 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 11 0 31 811 11310 360 48 000,00 48 000,00 48 000,00
Ïîäïðîãðàììà «Ðåàëèçàöèÿ 
ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé 
ïîëèòèêè â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

11 1   
      

2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
îáùåðîññèéñêîãî ãðàæäàíñêîãî 
åäèíñòâà è ñîäåéñòâèå 
ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ íàðîäîâ, 
ïðîæèâàþùèõ â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

11 1 41 

      

2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 11 1 41 811 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
óêðåïëåíèþ åäèíñòâà ðîññèéñêîé 
íàöèè è ýòíîêóëüòóðíîìó ðàçâèòèþ 
íàðîäîâ Ðîññèè 

11 1 41 811 R5160

  

2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 1 41 811 R5160 200 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

11 1 41 811 R5160 240 2 018 200,00 161 500,00 161 500,00

Ðàçâèòèå òîïëèâíî-ýíåðãåòè÷åñêîãî 
êîìïëåêñà è æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî 
õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 
          

663 636 627,50 85 894 954,00 85 999 054,00

Ýôôåêòèâíîå óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé è 
ïîëíîìî÷èé 

12 0 11 
      

19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-
ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 11 812 19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

155



Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 11 812 10100

  

19 233 029,00 19 233 029,00 19 233 029,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

12 0 11 812 10100 100 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

12 0 11 812 10100 120 16 447 468,00 16 447 468,00 16 447 468,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 11 812 10100 200 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 11 812 10100 240 2 782 561,00 2 782 561,00 2 782 561,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 12 0 11 812 10100 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 12 0 11 812 10100 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Ñîäåéñòâèå ðåôîðìèðîâàíèþ 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà, 
ñîçäàíèå áëàãîïðèÿòíûõ óñëîâèé 
ïðîæèâàíèÿ ãðàæäàí 

12 0 12 

      

293 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-
ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 12 812 293 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Îðãàíèçàöèè, îñóùåñòâëÿþùèå 
äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå êàïèòàëüíîãî 
ðåìîíòà îáùåãî èìóùåñòâà â 
ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ, 
ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 12 812 11130

  

51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 0 12 812 11130 600 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçà-
öèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

12 0 12 812 11130 630 51 189 348,00 51 189 348,00 51 189 348,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

12 0 12 812 11260
  

200 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

12 0 12 812 11260 400 200 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà ãîñóäàð-
ñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) ñîáñòâåííî-
ñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ íåäâè-
æèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

12 0 12 812 11260 460 200 000 000,00 0,00 0,00

Ïðèîáðåòåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííîé 
òåõíèêè äëÿ ïðåäïðèÿòèé æèëèùíî-
êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà 

12 0 12 812 13430
  

30 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 0 12 812 13430 500 30 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 12 0 12 812 13430 520 30 000 000,00 0,00 0,00
Ïîäãîòîâêà îáúåêòîâ ÆÊÕ ê çèìå 12 0 12 812 13450   12 000 000,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 0 12 812 13450 500 12 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 12 0 12 812 13450 520 12 000 000,00 0,00 0,00
Îáåñïå÷åíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
íàäçîðà çà âûïîëíåíèåì æèëèùíîãî 
çàêîíîäàòåëüñòâà è ëèöåíçèîííîãî 
êîíòðîëÿ ïðè îñóùåñòâëåíèè 
äåÿòåëüíîñòè ïî óïðàâëåíèþ 
ìíîãîêâàðòèðíûìè äîìàìè 

12 0 21 

      

13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ æèëèùíàÿ 
èíñïåêöèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 12 0 21 804 13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 21 804 10100

  

13 687 077,00 13 401 077,00 13 401 077,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

12 0 21 804 10100 100 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

12 0 21 804 10100 120 12 735 059,00 12 735 059,00 12 735 059,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 21 804 10100 200 952 018,00 666 018,00 666 018,00

156



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 21 804 10100 240 952 018,00 666 018,00 666 018,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè ïîòðåáëåíèÿ òåïëà, 
ãàçà, ýëåêòðîýíåðãèè, âîäû è 
ñòèìóëèðîâàíèå èñïîëüçîâàíèÿ 
ýíåðãîñáåðåãàþùèõ òåõíîëîãèé 

12 0 31 

      

1 230 000,00 1 230 000,00 1 230 000,00

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè è Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 31 803 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè è îáåñïå÷åíèå 
ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 

12 0 31 803 11280
  

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 0 31 803 11280 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 0 31 803 11280 610 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 31 814 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè è îáåñïå÷åíèå 
ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 

12 0 31 814 11280
  

250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 0 31 814 11280 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 0 31 814 11280 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

12 0 31 821 780 000,00 780 000,00 780 000,00

Ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé 
ýôôåêòèâíîñòè è îáåñïå÷åíèå 
ýíåðãîñáåðåæåíèÿ 

12 0 31 821 11280
  

780 000,00 780 000,00 780 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 31 821 11280 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

12 0 31 821 11280 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

12 0 31 821 11280 600 730 000,00 730 000,00 730 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 12 0 31 821 11280 610 730 000,00 730 000,00 730 000,00
Ïðîåêò «Îáåñïå÷åíèå óñòîé÷èâîãî 
ñîêðàùåíèÿ íåïðèãîäíîãî äëÿ 
ïðîæèâàíèÿ æèëèùíîãî ôîíäà» 

12 0 F3 
      

737 300,00 841 500,00 945 600,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-
ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 0 F3 812 737 300,00 841 500,00 945 600,00

Îáåñïå÷åíèå óñòîé÷èâîãî ñîêðàùåíèÿ 
íåïðèãîäíîãî äëÿ ïðîæèâàíèÿ 
æèëèùíîãî ôîíäà 

12 0 F3 812 11380
  

737 300,00 841 500,00 945 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 0 F3 812 11380 500 737 300,00 841 500,00 945 600,00
Ñóáñèäèè 12 0 F3 812 11380 520 737 300,00 841 500,00 945 600,00
Ïîäïðîãðàììà «×èñòàÿ âîäà» 12 1         60 000 000,00 0,00 0,00
Îñóùåñòâëåíèå ñòðîèòåëüñòâà è 
ðåêîíñòðóêöèè ñèñòåì âîäîñíàáæåíèÿ 
äëÿ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

12 1 41 

      

60 000 000,00 0,00 0,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-
ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 1 41 812 60 000 000,00 0,00 0,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

12 1 41 812 11270
  

60 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 1 41 812 11270 500 60 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 12 1 41 812 11270 520 60 000 000,00 0,00 0,00
Ïîäïðîãðàììà «Ñòðîèòåëüñòâî è 
ðåêîíñòðóêöèÿ î÷èñòíûõ ñîîðóæåíèé 
â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

12 2   

      

275 559 873,50 0,00 0,00

Âîññòàíîâëåíèå è ðàçâèòèå 
ýêñïëóàòàöèîííî-òåõíè÷åñêîãî 
ñîñòîÿíèÿ îáúåêòîâ î÷èñòêè ñòî÷íûõ 
âîä â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 2 51 

      

275 559 873,50 0,00 0,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-ýíåðãåòè÷åñêî-
ãî êîìïëåêñà è æèëèùíî-êîììóíàëü-
íîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

12 2 51 812 275 559 873,50 0,00 0,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

12 2 51 812 11270
  

275 559 873,50 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 12 2 51 812 11270 500 275 559 873,50 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 12 2 51 812 11270 520 275 559 873,50 0,00 0,00
Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé 
ñðåäû Áðÿíñêîé îáëàñòè 13           23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00

Ïðîåêò «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé 
ãîðîäñêîé ñðåäû» 13 0 F2       23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00

Äåïàðòàìåíò òîïëèâíî-
ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è 
æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

13 0 F2 812 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00

157



Ïîääåðæêà ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è 
ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì 
ôîðìèðîâàíèÿ ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé 
ñðåäû 

13 0 F2 812 R5550

  

23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 13 0 F2 812 R5550 500 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Ñóáñèäèè 13 0 F2 812 R5550 520 23 245 500,00 22 990 730,00 3 478 210,00
Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

14           8 798 762 101,50 7 914 903 370,34 8 483 321 700,27

Ðåàëèçàöèÿ åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîëèòèêè â ñôåðå çäðàâîîõðàíåíèÿ íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 11 
      

179 539 867,76 171 494 291,76 187 837 980,03

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 11 814 179 539 867,76 171 494 291,76 187 837 980,03

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 11 814 10100

  

34 103 860,00 34 103 860,00 34 103 860,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

14 0 11 814 10100 100 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

14 0 11 814 10100 120 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 11 814 10100 200 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 11 814 10100 240 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 14 0 11 814 10100 800 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 14 0 11 814 10100 850 185 040,00 185 040,00 185 040,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
îêàçàíèå óñëóã â ñôåðå 
çäðàâîîõðàíåíèÿ 

14 0 11 814 10530
  

144 302 807,76 136 238 231,76 152 532 320,03

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

14 0 11 814 10530 100 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 14 0 11 814 10530 110 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 11 814 10530 200 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 11 814 10530 240 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 11 814 10530 600 139 924 822,22 131 872 325,48 148 121 075,80

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 11 814 10530 610 116 463 149,52 108 410 652,78 122 845 976,79
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 11 814 10530 620 23 461 672,70 23 461 672,70 25 275 099,01
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 14 0 11 814 10530 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 14 0 11 814 10530 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ÷àñòüþ 1 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 21 íîÿáðÿ 2011 ãîäà ¹ 323-
ÔÇ «Îá îñíîâàõ îõðàíû çäîðîâüÿ 
ãðàæäàí â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
ñôåðå îõðàíû çäîðîâüÿ 

14 0 11 814 59800

  

1 133 200,00 1 152 200,00 1 201 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

14 0 11 814 59800 100 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

14 0 11 814 59800 120 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 11 814 59800 200 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 11 814 59800 240 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Ïîâûøåíèå äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà 
îêàçàíèÿ ìåäèöèíñêîé ïîìîùè 
ãðàæäàíàì 

14 0 12 
      

1 811 727 894,75 1 236 650 622,75 1 415 360 337,02

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 12 814 1 811 727 894,75 1 236 650 622,75 1 415 360 337,02

158



Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, 
ìåäèêî-ñàíèòàðíûå ÷àñòè 14 0 12 814 10420   1 568 268 778,30 1 100 703 056,30 1 246 127 193,58

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 12 814 10420 600 1 568 268 778,30 1 100 703 056,30 1 246 127 193,58

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 12 814 10420 610 1 059 200 317,78 756 042 854,78 873 517 717,57
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 12 814 10420 620 509 068 460,52 344 660 201,52 372 609 476,01
Ïîëèêëèíèêè, àìáóëàòîðèè, 
äèàãíîñòè÷åñêèå öåíòðû 14 0 12 814 10430

  
170 115 625,42 82 604 075,42 93 616 997,05

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 12 814 10430 600 170 115 625,42 82 604 075,42 93 616 997,05

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 12 814 10430 610 31 424 516,28 31 424 516,28 37 000 562,41
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 12 814 10430 620 138 691 109,14 51 179 559,14 56 616 434,64
Ñòàíöèè ñêîðîé è íåîòëîæíîé 
ïîìîùè 14 0 12 814 10440   73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 12 814 10440 600 73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 12 814 10440 620 73 343 491,03 53 343 491,03 75 616 146,39
Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè è êà÷åñòâà 
äîíîðñêîé êðîâè è åå êîìïîíåíòîâ 

14 0 13       134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 13 814 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Öåíòðû, ñòàíöèè è îòäåëåíèÿ 
ïåðåëèâàíèÿ êðîâè 14 0 13 814 10450   134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 13 814 10450 600 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 13 814 10450 610 134 311 370,00 132 311 370,00 169 129 799,30
Ðàçâèòèå ìåäèöèíñêîé ðåàáèëèòàöèè 
íàñåëåíèÿ è ñîâåðøåíñòâîâàíèå 
ñèñòåìû ñàíàòîðíî-êóðîðòíîãî 
ëå÷åíèÿ, â òîì ÷èñëå äåòåé 

14 0 14 

      

175 250 795,45 158 702 494,45 176 612 555,51

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 14 814 175 250 795,45 158 702 494,45 176 612 555,51

Äîìà ðåáåíêà 14 0 14 814 10460   83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 14 814 10460 600 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 14 814 10460 610 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ñàíàòîðèè, ïàíñèîíàòû, äîìà îòäûõà 
è òóðáàçû 14 0 14 814 10470

  
91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 14 814 10470 600 91 679 113,57 79 679 113,57 87 362 002,18

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 14 814 10470 610 49 208 166,37 37 208 166,37 40 368 626,05
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 14 814 10470 620 42 470 947,20 42 470 947,20 46 993 376,13
Ðàçâèòèå êàäðîâîãî ïîòåíöèàëà 
ñôåðû çäðàâîîõðàíåíèÿ è ðåàëèçàöèÿ 
ìåð ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ìåäèöèíñêèõ ðàáîòíèêîâ 

14 0 15 

      

42 871 611,00 40 434 095,00 40 773 586,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 15 814 42 871 611,00 40 434 095,00 40 773 586,00

Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 14 0 15 814 10650   21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 15 814 10650 600 21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 15 814 10650 620 21 871 611,00 19 434 095,00 19 773 586,00
Åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå 
âûïëàòû ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â 
âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì âûñøåå 
îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî 
ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê ãîðîä-
ñêîãî òèïà èëè ïåðååõàâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî 
ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê ãîðîä-
ñêîãî òèïà èç äðóãîãî íàñåëåííîãî ïóíêòà 

14 0 15 814 R1380

  

21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 15 814 R1380 300 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 14 0 15 814 R1380 310 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

Îáåñïå÷åíèå ãðàæäàí 
ëåêàðñòâåííûìè ïðåïàðàòàìè è 
îêàçàíèå îòäåëüíûõ âèäîâ 
ìåäèöèíñêèõ óñëóã 

14 0 16 

      

891 325 566,78 648 869 091,78 960 845 766,78

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 16 814 890 725 566,78 648 269 091,78 960 245 766,78

Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
ñíèæåíèå óïðàâëÿåìûõ èíôåêöèé 14 0 16 814 13710   50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 13710 200 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 13710 240 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
îõðàíó çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 14 0 16 814 13720   16 515 000,00 16 515 000,00 16 515 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 13720 200 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

159



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 13720 240 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 16 814 13720 600 14 375 000,00 14 375 000,00 14 375 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 16 814 13720 620 14 375 000,00 14 375 000,00 14 375 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ 
òóáåðêóëåçîì è èíôåêöèîííûìè 
çàáîëåâàíèÿìè 

14 0 16 814 13730
  

58 239 366,78 42 239 366,78 58 239 366,78

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 13730 200 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 13730 240 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 16 814 13730 300 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

14 0 16 814 13730 320 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 16 814 13730 600 56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 16 814 13730 610 56 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00
Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè â ÷àñòè 
ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ ïðè àìáó-
ëàòîðíîì ëå÷åíèè ãðàæäàí â ñîîòâåò-
ñòâèè ñ òåððèòîðèàëüíîé ïðîãðàììîé 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé îêàçàíèÿ 
íàñåëåíèþ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
áåñïëàòíîé ìåäèöèíñêîé ïîìîùè 

14 0 16 814 13820

  

570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 16 814 13820 300 570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

14 0 16 814 13820 320 570 000 000,00 364 023 325,00 600 000 000,00

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåêàðñòâåííîãî îáåñïå÷åíèÿ 14 0 16 814 51610   84 225 800,00 83 746 000,00 83 746 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 51610 200 8 422 580,00 8 374 600,00 8 374 600,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 51610 240 8 422 580,00 8 374 600,00 8 374 600,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 16 814 51610 300 75 803 220,00 75 371 400,00 75 371 400,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

14 0 16 814 51610 320 75 803 220,00 75 371 400,00 75 371 400,00

Ðàçâèòèå ïàëëèàòèâíîé ìåäèöèíñêîé 
ïîìîùè çà ñ÷åò ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî 
ôîíäà Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

14 0 16 814 5676F

  

5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 16 814 5676F 600 5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 16 814 5676F 610 5 079 800,00 5 079 800,00 5 079 800,00
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ïðåäóïðåæäåíèþ è áîðüáå ñ ñîöèàëüíî 
çíà÷èìûìè èíôåêöèîííûìè 
çàáîëåâàíèÿìè áþäæåòàì ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

14 0 16 814 R2020

  

42 032 800,00 42 032 800,00 42 032 800,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 16 814 R2020 600 42 032 800,00 42 032 800,00 42 032 800,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 16 814 R2020 610 42 032 800,00 42 032 800,00 42 032 800,00
Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Ðàçâèòèå 
çäðàâîîõðàíåíèÿ» 

14 0 16 814 R3820

  

5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 R3820 200 5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

14 0 16 814 R3820 240 5 965 500,00 5 965 500,00 5 965 500,00

Îêàçàíèå ãðàæäàíàì Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè âûñîêîòåõíîëîãè÷íîé 
ìåäèöèíñêîé ïîìîùè, íå âêëþ÷åííîé 
â áàçîâóþ ïðîãðàììó îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ 

14 0 16 814 R4020

  

58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 16 814 R4020 600 58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 16 814 R4020 620 58 667 300,00 58 667 300,00 58 667 300,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

14 0 16 821 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ðàííÿÿ äèàãíîñòèêà, ïðîôèëàêòèêà è 
ëå÷åíèå çàáîëåâàíèé ìîëî÷íîé 
æåëåçû ó æåíùèí 

14 0 16 821 13790
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 16 821 13790 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

160



Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

14 0 16 821 13790 320 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ðàçâèòèå ñèñòåìû îáÿçàòåëüíîãî 
ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 17 
      

4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 17 814 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Îáÿçàòåëüíîå ìåäèöèíñêîå 
ñòðàõîâàíèå íåðàáîòàþùåãî íàñåëåíèÿ 14 0 17 814 13770   4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 17 814 13770 300 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

14 0 17 814 13770 320 4 900 645 774,00 5 088 917 833,00 5 290 423 962,00

Ðàçâèòèå èíôðàñòðóêòóðû ñôåðû 
çäðàâîîõðàíåíèÿ 

14 0 18       194 410 490,08 111 129 739,92 118 844 706,85

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

14 0 18 819 194 410 490,08 111 129 739,92 118 844 706,85

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

14 0 18 819 11260
  

194 410 490,08 111 129 739,92 118 844 706,85

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

14 0 18 819 11260 400 194 410 490,08 111 129 739,92 118 844 706,85

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 14 0 18 819 11260 410 194 410 490,08 111 129 739,92 118 844 706,85
Ïðîåêò «Ðàçâèòèå ñèñòåìû îêàçàíèÿ 
ïåðâè÷íîé ìåäèêî-ñàíèòàðíîé 
ïîìîùè» 

14 0 N1
      

2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 N1 814 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, 
ìåäèêî-ñàíèòàðíûå ÷àñòè 14 0 N1 814 10420   2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N1 814 10420 600 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N1 814 10420 610 2 879 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00
Ïðîåêò «Áîðüáà ñ ñåðäå÷íî-
ñîñóäèñòûìè çàáîëåâàíèÿìè» 14 0 N2       5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 N2 814 5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, 
ìåäèêî-ñàíèòàðíûå ÷àñòè 14 0 N2 814 10420   5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N2 814 10420 600 5 800 000,00 8 700 000,00 2 900 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N2 814 10420 610 0,00 0,00 2 900 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N2 814 10420 620 5 800 000,00 8 700 000,00 0,00
Ïðîåêò «Ðàçâèòèå äåòñêîãî 
çäðàâîîõðàíåíèÿ, âêëþ÷àÿ ñîçäàíèå 
ñîâðåìåííîé èíôðàñòðóêòóðû 
îêàçàíèÿ ìåäèöèíñêîé ïîìîùè 
äåòÿì» 

14 0 N4

      

65 237 500,00 12 028 400,00 12 028 400,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 N4 814 65 237 500,00 12 028 400,00 12 028 400,00

Áîëüíèöû, êëèíèêè, ãîñïèòàëè, 
ìåäèêî-ñàíèòàðíûå ÷àñòè 14 0 N4 814 10420   50 822 720,00 6 822 720,00 6 822 720,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N4 814 10420 600 50 822 720,00 6 822 720,00 6 822 720,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N4 814 10420 610 24 117 040,00 5 117 040,00 5 117 040,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N4 814 10420 620 26 705 680,00 1 705 680,00 1 705 680,00
Ïîëèêëèíèêè, àìáóëàòîðèè, 
äèàãíîñòè÷åñêèå öåíòðû 14 0 N4 814 10430   10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N4 814 10430 600 10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N4 814 10430 610 10 914 780,00 1 705 680,00 1 705 680,00
Ïðîòèâîäåéñòâèå çëîóïîòðåáëåíèþ 
íàðêîòèêàìè è èõ íåçàêîííîìó 
îáîðîòó 

14 0 N4 814 11300
  

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N4 814 11300 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N4 814 11300 610 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Ïðîåêò «Îáåñïå÷åíèå ìåäèöèíñêèõ 
îðãàíèçàöèé ñèñòåìû 
çäðàâîîõðàíåíèÿ 
êâàëèôèöèðîâàííûìè êàäðàìè» 

14 0 N5

      

88 302 231,68 92 205 431,68 95 404 606,78

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 0 N5 814 88 302 231,68 92 205 431,68 95 404 606,78

Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 14 0 N5 814 10650   62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N5 814 10650 600 62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N5 814 10650 620 62 444 231,68 62 444 231,68 66 516 206,78
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
îáó÷àþùèõñÿ ïî äîãîâîðàì î öåëåâîì 
îáó÷åíèè 

14 0 N5 814 13810
  

11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 N5 814 13810 300 11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

Ñòèïåíäèè 14 0 N5 814 13810 340 11 858 000,00 15 761 200,00 14 888 400,00

161



Åäèíîâðåìåííûå êîìïåíñàöèîííûå 
âûïëàòû ìåäèöèíñêèì ðàáîòíèêàì â 
âîçðàñòå äî 50 ëåò, èìåþùèì âûñøåå 
îáðàçîâàíèå, ïðèáûâøèì íà ðàáîòó â 
ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, ëèáî 
ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èëè ïåðååõàâøèì íà 
ðàáîòó â ñåëüñêèé íàñåëåííûé ïóíêò, 
ëèáî ðàáî÷èé ïîñåëîê, ëèáî ïîñåëîê 
ãîðîäñêîãî òèïà èç äðóãîãî íàñåëåííîãî 
ïóíêòà 

14 0 N5 814 R1380

  

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 14 0 N5 814 R1380 300 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 14 0 N5 814 R1380 310 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ïðîåêò «Ñîçäàíèå åäèíîãî öèôðîâîãî 
êîíòóðà â çäðàâîîõðàíåíèè íà îñíîâå 
åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé 
èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû 
çäðàâîîõðàíåíèÿ (ÅÃÈÑÇ)» 

14 0 N7

      

6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 0 N7 814 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
îêàçàíèå óñëóã â ñôåðå 
çäðàâîîõðàíåíèÿ 

14 0 N7 814 10530
  

6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

14 0 N7 814 10530 600 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 14 0 N7 814 10530 620 6 460 000,00 6 660 000,00 6 360 000,00
Ïîäïðîãðàììà «Îáåñïå÷åíèå 
æèëüåì ìåäèöèíñêèõ ðàáîòíèêîâ 
(âðà÷åé) ãîñóäàðñòâåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

14 1   

      

300 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Ïðîåêò «Îáåñïå÷åíèå ìåäèöèíñêèõ 
îðãàíèçàöèé ñèñòåìû 
çäðàâîîõðàíåíèÿ 
êâàëèôèöèðîâàííûìè êàäðàìè» 

14 1 N5

      

300 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 14 1 N5 814 300 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Îáåñïå÷åíèå æèëüåì ìåäèöèíñêèõ 
ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ 
ó÷ðåæäåíèé çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

14 1 N5 814 13830

  

300 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

14 1 N5 814 13830 400 300 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

14 1 N5 814 13830 460 300 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Ðàçâèòèå êóëüòóðû è òóðèçìà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 15           808 743 924,00 595 369 883,00 594 373 817,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ó÷àñòèÿ 
ãðàæäàí â êóëüòóðíîé æèçíè 15 0 11       47 126 647,00 44 091 667,00 44 061 667,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 15 0 11 815 47 126 647,00 44 091 667,00 44 061 667,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 0 11 815 10100

  

21 070 579,00 21 070 579,00 21 070 579,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

15 0 11 815 10100 100 19 374 946,00 19 374 946,00 19 374 946,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

15 0 11 815 10100 120 19 374 946,00 19 374 946,00 19 374 946,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 0 11 815 10100 200 1 603 533,00 1 603 533,00 1 603 533,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 0 11 815 10100 240 1 603 533,00 1 603 533,00 1 603 533,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 15 0 11 815 10100 800 92 100,00 92 100,00 92 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 15 0 11 815 10100 850 92 100,00 92 100,00 92 100,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
îêàçàíèå óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû 15 0 11 815 10620   23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 11 815 10620 600 23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 11 815 10620 620 23 320 468,00 20 305 488,00 20 305 488,00

162



Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
êóëüòóðû, êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ, 
òóðèçìà, îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî 
ðàçâèòèÿ ñîöèàëüíî-êóëüòóðíûõ 
ñîñòàâëÿþùèõ êà÷åñòâà æèçíè 
íàñåëåíèÿ 

15 0 11 815 14240

  

50 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 11 815 14240 600 50 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

15 0 11 815 14240 630 50 000,00 0,00 0,00

Àäðåñíàÿ ïîääåðæêà ïðîôåññèîíàëüíîãî 
èñêóññòâà, ëèòåðàòóðû, 
ïðîôåññèîíàëüíîãî òâîð÷åñòâà 

15 0 11 815 14250
  

2 685 600,00 2 715 600,00 2 685 600,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 15 0 11 815 14250 300 2 685 600,00 2 715 600,00 2 685 600,00

Ñòèïåíäèè 15 0 11 815 14250 340 252 000,00 252 000,00 252 000,00
Ïðåìèè è ãðàíòû 15 0 11 815 14250 350 390 000,00 420 000,00 390 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 15 0 11 815 14250 360 2 043 600,00 2 043 600,00 2 043 600,00
Ðàçâèòèå èíôðàñòðóêòóðû ñôåðû 
êóëüòóðû 

15 0 12       42 000 000,00 0,00 0,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

15 0 12 815 42 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

15 0 12 815 11260
  

42 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

15 0 12 815 11260 400 42 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

15 0 12 815 11260 460 42 000 000,00 0,00 0,00

Ðàçâèòèå êàäðîâîãî ïîòåíöèàëà 
ñôåðû êóëüòóðû è ðåàëèçàöèÿ ìåð 
ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ðàáîòíèêîâ êóëüòóðû 

15 0 13 

      

92 325 061,00 92 395 637,00 92 325 061,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 15 0 13 815 92 325 061,00 92 395 637,00 92 325 061,00

Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 15 0 13 815 10650   84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 13 815 10650 600 84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 13 815 10650 610 84 250 185,00 84 250 185,00 84 250 185,00
Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 15 0 13 815 10670

  
3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 13 815 10670 600 3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 13 815 10670 610 3 108 324,00 3 108 324,00 3 108 324,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 15 0 13 815 11310   1 754 752,00 1 825 328,00 1 754 752,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 15 0 13 815 11310 300 508 800,00 508 800,00 508 800,00

Ñòèïåíäèè 15 0 13 815 11310 340 508 800,00 508 800,00 508 800,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 15 0 13 815 11310 500 511 404,00 479 768,00 409 192,00
Ñóáñèäèè 15 0 13 815 11310 520 511 404,00 479 768,00 409 192,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 13 815 11310 600 734 548,00 836 760,00 836 760,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 13 815 11310 610 734 548,00 836 760,00 836 760,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ìåð ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè ïî îïëàòå æèëüÿ è 
êîììóíàëüíûõ óñëóã îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ãðàæäàí, ðàáîòàþùèõ â 
ó÷ðåæäåíèÿõ êóëüòóðû, íàõîäÿùèõñÿ 
â ñåëüñêîé ìåñòíîñòè èëè ïîñåëêàõ 
ãîðîäñêîãî òèïà íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 0 13 815 14210

  

3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 15 0 13 815 14210 500 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00
Ñóáâåíöèè 15 0 13 815 14210 530 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00
Îáåñïå÷åíèå ñâîáîäû òâîð÷åñòâà è 
ïðàâ ãðàæäàí íà ó÷àñòèå â 
êóëüòóðíîé æèçíè, íà ðàâíûé äîñòóï 
ê êóëüòóðíûì öåííîñòÿì 

15 0 21 

      

454 063 987,00 397 454 698,00 397 428 032,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 15 0 21 815 454 063 987,00 397 454 698,00 397 428 032,00

Áèáëèîòåêè 15 0 21 815 10540   63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 21 815 10540 600 63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 21 815 10540 610 63 361 776,00 62 561 795,00 62 940 071,00
Ìóçåè è ïîñòîÿííûå âûñòàâêè 15 0 21 815 10550   120 268 417,00 116 464 665,00 116 464 665,00

163



Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 21 815 10550 600 120 268 417,00 116 464 665,00 116 464 665,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 21 815 10550 610 89 840 292,00 86 790 292,00 86 790 292,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 21 815 10550 620 30 428 125,00 29 674 373,00 29 674 373,00
Òåàòðû, êîíöåðòíûå è äðóãèå îðãàíè-
çàöèè èñïîëíèòåëüñêèõ èñêóññòâ 15 0 21 815 10560   226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 21 815 10560 600 226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 21 815 10560 620 226 585 373,00 218 023 296,00 218 023 296,00
Îáåñïå÷åíèå ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ 
ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû äîìîâ 
êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ 
÷èñëîì æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê 

15 0 21 815 R4670

  

34 589 348,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 15 0 21 815 R4670 500 34 589 348,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 15 0 21 815 R4670 520 34 589 348,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà òâîð÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè è 
òåõíè÷åñêîå îñíàùåíèå äåòñêèõ è 
êóêîëüíûõ òåàòðîâ 

15 0 21 815 R5170
  

8 854 131,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 21 815 R5170 600 8 854 131,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 21 815 R5170 620 8 854 131,00 0,00 0,00
Ïîääåðæêà îòðàñëè êóëüòóðû 15 0 21 815 R5190   404 942,00 404 942,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 15 0 21 815 R5190 500 373 584,00 373 584,00 0,00
Ñóáñèäèè 15 0 21 815 R5190 520 373 584,00 373 584,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 21 815 R5190 600 31 358,00 31 358,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 21 815 R5190 610 31 358,00 31 358,00 0,00
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè, ïîïîëíåíèÿ 
è èñïîëüçîâàíèÿ àðõèâíûõ ôîíäîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 0 22 
      

35 662 444,00 27 662 444,00 27 662 444,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 15 0 22 815 35 662 444,00 27 662 444,00 27 662 444,00

Ãîñóäàðñòâåííûå àðõèâû 15 0 22 815 10570   35 662 444,00 27 662 444,00 27 662 444,00
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

15 0 22 815 10570 100 22 046 179,00 22 046 179,00 22 046 179,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 

15 0 22 815 10570 110 22 046 179,00 22 046 179,00 22 046 179,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 0 22 815 10570 200 13 406 847,00 5 406 847,00 5 406 847,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 0 22 815 10570 240 13 406 847,00 5 406 847,00 5 406 847,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 15 0 22 815 10570 800 209 418,00 209 418,00 209 418,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 15 0 22 815 10570 850 209 418,00 209 418,00 209 418,00

Ðàçâèòèå âíóòðåííåãî òóðèçìà, 
ìåæðåãèîíàëüíîãî è ìåæäóíàðîäíîãî 
ñîòðóäíè÷åñòâà â ñôåðå òóðèçìà 

15 0 31 
      

1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 15 0 31 815 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ â ñôåðå òóðèçìà 15 0 31 815 14220   1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 0 31 815 14220 200 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 0 31 815 14220 240 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00

Ïðîåêò «Êóëüòóðíàÿ ñðåäà» 15 0 À1       82 780 450,00 1 253 232,00 190 808,00
Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 15 0 À1 815 82 780 450,00 1 253 232,00 190 808,00
Ìîäåðíèçàöèÿ ðåãèîíàëüíûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ òåàòðîâ þíîãî 
çðèòåëÿ è êóêîëüíûõ òåàòðîâ ïóòåì 
èõ ðåêîíñòðóêöèè 

15 0 À1 815 14270

  

5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

15 0 À1 815 14270 400 5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà ãîñóäàð-
ñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) ñîáñòâåí-
íîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå îáúåêòîâ 
íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â ãîñóäàðñò-
âåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) ñîáñòâåííîñòü 

15 0 À1 815 14270 460 5 500 000,00 1 253 232,00 0,00

Ñîçäàíèå (ðåêîíñòðóêöèÿ) êóëüòóðíî-
îáðàçîâàòåëüíûõ è ìóçåéíûõ 
êîìïëåêñîâ, âêëþ÷àþùèõ â ñåáÿ 
êîíöåðòíûå çàëû, òåàòðàëüíûå, 
ìóçûêàëüíûå, õîðåîãðàôè÷åñêèå è 
äðóãèå òâîð÷åñêèå øêîëû, à òàêæå 
âûñòàâî÷íûå ïðîñòðàíñòâà 

15 0 À1 815 14280

  

77 089 642,00 0,00 0,00

164



Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

15 0 À1 815 14280 400 10 539 642,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

15 0 À1 815 14280 460 10 539 642,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À1 815 14280 600 66 550 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì  
ó÷ðåæäåíèÿì 

15 0 À1 815 14280 620 66 550 000,00 0,00 0,00

Îáåñïå÷åíèå äåòñêèõ ìóçûêàëüíûõ, 
õóäîæåñòâåííûõ, õîðåîãðàôè÷åñêèõ 
øêîë, øêîë èñêóññòâ, ó÷èëèù 
(êîëëåäæåé) íåîáõîäèìûìè 
èíñòðóìåíòàìè, îáîðóäîâàíèåì è 
ìàòåðèàëàìè 

15 0 À1 815 14300

  

190 808,00 0,00 190 808,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 15 0 À1 815 14300 500 88 596,00 0,00 190 808,00
Ñóáñèäèè 15 0 À1 815 14300 520 88 596,00 0,00 190 808,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À1 815 14300 600 102 212,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì  
ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 À1 815 14300 610 102 212,00 0,00 0,00

Ïðîåêò «Òâîð÷åñêèå ëþäè» 15 0 À2       3 200 000,00 3 300 000,00 3 500 000,00
Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

15 0 À2 815 3 200 000,00 3 300 000,00 3 500 000,00

Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè 
â ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â 
òîì ÷èñëå ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ 
íàöèîíàëüíîãî ìîëîäåæíîãî 
ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà 
(Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå Ôåñòèâàëÿ 
ëþáèòåëüñêîãî òâîð÷åñòâà ñ âðó÷åíèåì 
ãðàíòîâ) 

15 0 À2 815 14310

  

450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À2 815 14310 600 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 À2 815 14310 620 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (Ïîääåðæêà òâîð÷åñêèõ 
ïðîåêòîâ, íàïðàâëåííûõ íà 
óêðåïëåíèå ðîññèéñêîé ãðàæäàíñêîé 
èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå äóõîâíî-
íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, âêëþ÷àÿ ìåðîïðèÿòèÿ, 
íàïðàâëåííûå íà ïîïóëÿðèçàöèþ 
ðóññêîãî ÿçûêà è ëèòåðàòóðû, 
íàðîäíûõ õóäîæåñòâåííûõ ïðîìûñëîâ 
è ðåìåñåë, ïîääåðæêó 
èçîáðàçèòåëüíîãî èñêóññòâà) 

15 0 À2 815 14330

  

100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À2 815 14330 600 100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

15 0 À2 815 14330 630 100 000,00 200 000,00 400 000,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (Îðãàíèçàöèÿ êóëüòóðíî-
ïðîñâåòèòåëüñêèõ ïðîãðàìì äëÿ 
øêîëüíèêîâ) 

15 0 À2 815 14340

  

350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À2 815 14340 600 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 À2 815 14340 610 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ 
ãðàæäàíñêîé èäåíòè÷íîñòè íà îñíîâå 
äóõîâíî-íðàâñòâåííûõ è êóëüòóðíûõ 
öåííîñòåé íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (Ïîääåðæêà 
âñåðîññèéñêèõ, ìåæäóíàðîäíûõ è 
ìåæðåãèîíàëüíûõ òâîð÷åñêèõ 
ïðîåêòîâ â îáëàñòè ìóçûêàëüíîãî è 
òåàòðàëüíîãî èñêóññòâà) 

15 0 À2 815 14350

  

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À2 815 14350 600 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 À2 815 14350 620 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

165



Ïðîäâèæåíèå òàëàíòëèâîé ìîëîäåæè 
â ñôåðå ìóçûêàëüíîãî èñêóññòâà, â 
òîì ÷èñëå ïîñðåäñòâîì ñîçäàíèÿ 
íàöèîíàëüíîãî ìîëîäåæíîãî 
ñèìôîíè÷åñêîãî îðêåñòðà 
(Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
ôåñòèâàëåé äåòñêîãî òâîð÷åñòâà âñåõ 
æàíðîâ ñ âðó÷åíèåì ãðàíòîâ) 

15 0 À2 815 14370

  

800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 0 À2 815 14370 600 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 À2 815 14370 610 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 0 À2 815 14370 620 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Ïîäïðîãðàììà «Îõðàíà è ñîõðàíåíèå 
èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

15 1   
      

50 435 335,00 28 062 205,00 28 055 805,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ îõðàíà è ñîõðàíåíèå 
êóëüòóðíîãî è èñòîðè÷åñêîãî 
íàñëåäèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 1 11 
      

27 947 905,00 27 963 205,00 27 956 805,00

Óïðàâëåíèå ïî îõðàíå è ñîõðàíåíèþ 
èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 1 11 838 27 947 905,00 27 963 205,00 27 956 805,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 1 11 838 10100

  

4 867 335,00 4 867 335,00 4 867 335,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

15 1 11 838 10100 100 4 222 246,00 4 222 246,00 4 222 246,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

15 1 11 838 10100 120 4 222 246,00 4 222 246,00 4 222 246,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 11 838 10100 200 634 689,00 634 689,00 634 689,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 11 838 10100 240 634 689,00 634 689,00 634 689,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 15 1 11 838 10100 800 10 400,00 10 400,00 10 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 15 1 11 838 10100 850 10 400,00 10 400,00 10 400,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
îêàçàíèå óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû 15 1 11 838 10620

  
4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 1 11 838 10620 600 4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 1 11 838 10620 610 4 218 370,00 4 218 370,00 4 218 370,00
Ñîõðàíåíèå, èñïîëüçîâàíèå, 
ïîïóëÿðèçàöèÿ è ãîñóäàðñòâåííàÿ 
îõðàíà îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî 
íàñëåäèÿ 

15 1 11 838 14230

  

16 971 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 11 838 14230 200 16 621 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 11 838 14230 240 16 621 000,00 16 971 000,00 16 971 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 15 1 11 838 14230 500 350 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 15 1 11 838 14230 520 350 000,00 0,00 0,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïóíêòîì 1 ñòàòüè 9.1 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 25 èþíÿ 2002 ãîäà ¹ 73-ÔÇ 
«Îá îáúåêòàõ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
(ïàìÿòíèêàõ èñòîðèè è êóëüòóðû) 
íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îòíîøåíèè îáúåêòîâ êóëüòóðíîãî 
íàñëåäèÿ 

15 1 11 838 59500

  

1 891 200,00 1 906 500,00 1 900 100,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

15 1 11 838 59500 100 1 428 978,00 1 428 978,00 1 428 978,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

15 1 11 838 59500 120 1 428 978,00 1 428 978,00 1 428 978,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 11 838 59500 200 462 222,00 477 522,00 471 122,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 11 838 59500 240 462 222,00 477 522,00 471 122,00

Ïðîåêò «Êóëüòóðíàÿ ñðåäà» 15 1 À1       22 388 430,00 0,00 0,00
Óïðàâëåíèå ïî îõðàíå è ñîõðàíåíèþ 
èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 1 À1 838 22 388 430,00 0,00 0,00

166



Ñîçäàíèå (ðåêîíñòðóêöèÿ) êóëüòóðíî-
îáðàçîâàòåëüíûõ è ìóçåéíûõ 
êîìïëåêñîâ, âêëþ÷àþùèõ â ñåáÿ 
êîíöåðòíûå çàëû, òåàòðàëüíûå, 
ìóçûêàëüíûå, õîðåîãðàôè÷åñêèå è 
äðóãèå òâîð÷åñêèå øêîëû, à òàêæå 
âûñòàâî÷íûå ïðîñòðàíñòâà 

15 1 À1 838 14280

  

22 388 430,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 À1 838 14280 200 22 388 430,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

15 1 À1 838 14280 240 22 388 430,00 0,00 0,00

Ïðîåêò «Òâîð÷åñêèå ëþäè» 15 1 À2       99 000,00 99 000,00 99 000,00
Óïðàâëåíèå ïî îõðàíå è ñîõðàíåíèþ 
èñòîðèêî-êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

15 1 À2 838 99 000,00 99 000,00 99 000,00

Îáåñïå÷åíèå ïîääåðæêè 
äîáðîâîëü÷åñêèõ äâèæåíèé, â òîì 
÷èñëå â ñôåðå ñîõðàíåíèÿ êóëüòóðíîãî 
íàñëåäèÿ íàðîäîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

15 1 À2 838 14360

  

99 000,00 99 000,00 99 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

15 1 À2 838 14360 600 99 000,00 99 000,00 99 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 15 1 À2 838 14360 610 99 000,00 99 000,00 99 000,00
Ðàçâèòèå îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

16           11 211 066 756,74 10 906 228 179,86 10 881 703 287,69

Ðåàëèçàöèÿ ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîëèòèêè â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

16 0 11 
      

187 686 264,00 137 637 482,00 137 808 582,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

16 0 11 816 187 686 264,00 137 637 482,00 137 808 582,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

16 0 11 816 10100

  

34 093 765,00 32 093 765,00 32 093 765,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

16 0 11 816 10100 100 27 974 270,00 27 974 270,00 27 974 270,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

16 0 11 816 10100 120 27 974 270,00 27 974 270,00 27 974 270,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 10100 200 6 084 495,00 4 084 495,00 4 084 495,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 10100 240 6 084 495,00 4 084 495,00 4 084 495,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 16 0 11 816 10100 800 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 16 0 11 816 10100 850 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
îêàçàíèå óñëóã â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 16 0 11 816 10740   84 051 229,00 85 886 117,00 85 886 117,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 10740 200 742 323,00 742 323,00 742 323,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 10740 240 742 323,00 742 323,00 742 323,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 11 816 10740 600 83 308 906,00 85 143 794,00 85 143 794,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 11 816 10740 620 83 308 906,00 85 143 794,00 85 143 794,00
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
îáðàçîâàíèÿ 

16 0 11 816 14820   59 993 070,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 14820 200 59 993 070,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 14820 240 59 993 070,00 9 943 900,00 9 943 900,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ÷àñòüþ 1 ñòàòüè 7 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 29 äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹ 
273-ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè» ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 

16 0 11 816 59900

  

9 548 200,00 9 713 700,00 9 884 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

16 0 11 816 59900 100 9 118 301,00 9 118 301,00 9 118 301,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

16 0 11 816 59900 120 9 118 301,00 9 118 301,00 9 118 301,00

167



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 59900 200 384 265,00 549 765,00 720 865,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 11 816 59900 240 384 265,00 549 765,00 720 865,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 16 0 11 816 59900 800 45 634,00 45 634,00 45 634,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 16 0 11 816 59900 850 45 634,00 45 634,00 45 634,00

Ïîâûøåíèå äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà 
ïðåäîñòàâëåíèÿ äîøêîëüíîãî, îáùåãî 
îáðàçîâàíèÿ, äîïîëíèòåëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ äåòåé 

16 0 12 

      
8 976 182 

744,67
9 018 904 489,84 9 020 777 099,67

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

16 0 12 816 
8 976 182 

744,67 9 018 904 489,84 9 020 777 099,67

Îáùåîáðàçîâàòåëüíûå îðãàíèçàöèè 16 0 12 816 10640   685 689 449,60 628 404 995,60 682 246 186,60
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

16 0 12 816 10640 100 17 064 032,00 17 772 064,00 18 453 115,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 16 0 12 816 10640 110 17 064 032,00 17 772 064,00 18 453 115,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 12 816 10640 200 265 793,00 267 007,00 268 335,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 12 816 10640 240 265 793,00 267 007,00 268 335,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 0 12 816 10640 300 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

16 0 12 816 10640 320 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 12 816 10640 600 668 332 416,60 610 338 716,60 663 497 528,60

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 10640 610 609 060 252,60 556 579 798,60 605 623 075,60
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 10640 620 59 272 164,00 53 758 918,00 57 874 453,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 16 0 12 816 10640 800 2 008,00 2 008,00 2 008,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 16 0 12 816 10640 850 2 008,00 2 008,00 2 008,00

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ 16 0 12 816 10660   152 363 913,33 114 482 884,50 122 363 913,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 12 816 10660 600 152 363 913,33 114 482 884,50 122 363 913,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 10660 610 96 507 100,33 88 626 071,50 96 507 100,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 10660 620 55 856 813,00 25 856 813,00 25 856 813,00
Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 16 0 12 816 10670   13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 12 816 10670 600 13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 10670 620 13 001 836,00 13 503 477,00 13 990 067,00

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè 
ïðàâ íà ïîëó÷åíèå îáùåäîñòóïíîãî è 
áåñïëàòíîãî íà÷àëüíîãî îáùåãî, 
îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî îáùåãî 
îáðàçîâàíèÿ â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèÿõ 

16 0 12 816 14700

  

4 962 309 010,00 5 120 998 597,00 5 060 662 397,33

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 12 816 14700 200 0,00 158 689 587,00 98 353 387,33

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 12 816 14700 240 0,00 158 689 587,00 98 353 387,33

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 12 816 14700 500 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
Ñóáâåíöèè 16 0 12 816 14700 530 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè 
ïðàâ íà ïîëó÷åíèå îáùåäîñòóïíîãî è 
áåñïëàòíîãî äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 

16 0 12 816 14710

  

3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 12 816 14710 500 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
Ñóáâåíöèè 16 0 12 816 14710 530 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîääåðæêè îáó÷àþùèõñÿ 16 0 12 816 14730   650 000,00 650 000,00 650 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

16 0 12 816 14730 300 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 16 0 12 816 14730 350 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 12 816 14730 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

16 0 12 816 14730 630 500 000,00 500 000,00 500 000,00

168



Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå îëèìïèàä, 
âûñòàâîê, êîíêóðñîâ, êîíôåðåíöèé è 
äðóãèõ îáùåñòâåííûõ ìåðîïðèÿòèé â 
ñôåðå îáðàçîâàíèÿ 

16 0 12 816 14750

  

5 268 800,00 5 268 800,00 5 268 800,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 12 816 14750 200 1 510 500,00 1 510 500,00 1 510 500,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 12 816 14750 240 1 510 500,00 1 510 500,00 1 510 500,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 0 12 816 14750 300 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 16 0 12 816 14750 350 620 000,00 620 000,00 620 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 12 816 14750 600 3 138 300,00 3 138 300,00 3 138 300,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 14750 610 507 800,00 507 800,00 507 800,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 12 816 14750 620 2 630 500,00 2 630 500,00 2 630 500,00
Êîìïåíñàöèÿ ÷àñòè ðîäèòåëüñêîé 
ïëàòû çà ïðèñìîòð è óõîä çà äåòüìè â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
ðåàëèçóþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

16 0 12 816 14780

  

109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 12 816 14780 500 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Ñóáâåíöèè 16 0 12 816 14780 530 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Ñîçäàíèå â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â 
ñåëüñêîé ìåñòíîñòè, óñëîâèé äëÿ 
çàíÿòèé ôèçè÷åñêîé êóëüòóðîé è 
ñïîðòîì 

16 0 12 816 R0970

  

23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 12 816 R0970 500 23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74
Ñóáñèäèè 16 0 12 816 R0970 520 23 156 521,74 1 852 521,74 1 852 521,74
Ïîâûøåíèå äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ïðîôåññèîíàëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
çàäà÷àìè ðàçâèòèÿ ýêîíîìèêè è 
ñîöèàëüíîé ñôåðû 

16 0 13 

      

1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 16 0 13 816 1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ïðîôåññèîíàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå 
îðãàíèçàöèè 16 0 13 816 10650   1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 13 816 10650 600 1 312 608 135,00 1 211 878 563,00 1 313 608 135,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 13 816 10650 610 716 650 610,00 663 966 205,00 720 650 610,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 13 816 10650 620 595 957 525,00 547 912 358,00 592 957 525,00
Ðàçâèòèå èíôðàñòðóêòóðû ñôåðû 
îáðàçîâàíèÿ 16 0 14       328 837 279,05 132 036 340,00 3 680 000,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 16 0 14 816 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà 
è èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà 

16 0 14 816 18610
  

3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 14 816 18610 600 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 14 816 18610 620 3 680 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00
Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 16 0 14 819 325 157 279,05 128 356 340,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

16 0 14 819 11260
  

70 831 137,74 80 000 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

16 0 14 819 11260 400 70 831 137,74 80 000 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 16 0 14 819 11260 410 70 831 137,74 80 000 000,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

16 0 14 819 11270
  

33 500 000,00 48 356 340,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 14 819 11270 500 33 500 000,00 48 356 340,00 0,00
Ñóáñèäèè 16 0 14 819 11270 520 33 500 000,00 48 356 340,00 0,00
Cîçäàíèå â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ 
äåòåé â âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3 ëåò 
â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì 
ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ, çà ñ÷åò ñðåäñòâ 
îáëàñòíîãî áþäæåòà 

16 0 14 819 18520

  

118 351 917,15 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 14 819 18520 500 118 351 917,15 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 14 819 18520 540 118 351 917,15 0,00 0,00
Ñîçäàíèå äîïîëíèòåëüíûõ ìåñò äëÿ 
äåòåé â âîçðàñòå îò 2 ìåñÿöåâ äî 3-õ 
ëåò â îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì 
ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

16 0 14 819 R1590

  

102 474 224,16 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 14 819 R1590 500 102 474 224,16 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 14 819 R1590 540 102 474 224,16 0,00 0,00
Ðàçâèòèå êàäðîâîãî ïîòåíöèàëà 
ñôåðû îáðàçîâàíèÿ 16 0 15       125 198 093,02 125 156 593,02 125 156 593,02

169



Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

16 0 15 816 125 198 093,02 125 156 593,02 125 156 593,02

Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû 
ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ 

16 0 15 816 14740
  

1 590 000,00 1 590 000,00 1 590 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 15 816 14740 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 15 816 14740 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 0 15 816 14740 300 1 540 000,00 1 540 000,00 1 540 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

16 0 15 816 14740 320 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 16 0 15 816 14740 350 540 000,00 540 000,00 540 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ìåð ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè ðàáîòíèêàì 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé, 
ðàáîòàþùèì â ñåëüñêèõ íàñåëåííûõ 
ïóíêòàõ è ïîñåëêàõ ãîðîäñêîãî  
òèïà íà òåððèòîðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

16 0 15 816 14770

  

123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 15 816 14770 500 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00
Ñóáâåíöèè 16 0 15 816 14770 530 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00
Ïîîùðåíèå ëó÷øèõ ó÷èòåëåé 16 0 15 816 14830   495 000,00 495 000,00 495 000,00
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 0 15 816 14830 300 495 000,00 495 000,00 495 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 16 0 15 816 14830 350 495 000,00 495 000,00 495 000,00
Ïîäãîòîâêà ñïåöèàëèñòîâ â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ãîñóäàðñòâåííûì ïëàíîì ïîäãîòîâêè 
óïðàâëåí÷åñêèõ êàäðîâ äëÿ îðãàíèçàöèé 
íàðîäíîãî õîçÿéñòâà 

16 0 15 816 R0660

  

65 873,02 24 373,02 24 373,02

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 15 816 R0660 200 65 873,02 24 373,02 24 373,02

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 15 816 R0660 240 65 873,02 24 373,02 24 373,02

Ñîçäàíèå óñëîâèé óñïåøíîé 
ñîöèàëèçàöèè è ýôôåêòèâíîé 
ñàìîðåàëèçàöèè ìîëîäåæè 

16 0 26 
      

1 192 600,00 1 192 600,00 1 192 600,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 16 0 26 816 1 192 600,00 1 192 600,00 1 192 600,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 16 0 26 816 11310   1 192 600,00 1 192 600,00 1 192 600,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 26 816 11310 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 26 816 11310 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 0 26 816 11310 300 1 092 600,00 1 092 600,00 1 092 600,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

16 0 26 816 11310 320 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Ñòèïåíäèè 16 0 26 816 11310 340 1 017 600,00 1 017 600,00 1 017 600,00
Ïðîâåäåíèå îçäîðîâèòåëüíîé 
êàìïàíèè äåòåé è ìîëîäåæè 16 0 27       272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 16 0 27 816 272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïðîâåäåíèþ 
îçäîðîâèòåëüíîé êàìïàíèè äåòåé 

16 0 27 816 14790   272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 27 816 14790 200 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

16 0 27 816 14790 240 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 0 27 816 14790 300 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

16 0 27 816 14790 320 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 16 0 27 816 14790 500 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ñóáñèäèè 16 0 27 816 14790 520 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 0 27 816 14790 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì  
ó÷ðåæäåíèÿì 16 0 27 816 14790 620 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå 
èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîãî 
îáðàçîâàíèÿ» 

16 1   
      

7 076 376,00 7 136 847,00 7 195 013,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ïîëó÷åíèÿ 
îáó÷àþùèìèñÿ êà÷åñòâåííîãî 
îáðàçîâàíèÿ ïî ðàáî÷èì ïðîôåññèÿì 
òåõíè÷åñêîãî ïðîôèëÿ è èíæåíåðíûì 
ñïåöèàëüíîñòÿì 

16 1 31 

      

7 076 376,00 7 136 847,00 7 195 013,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 16 1 31 816 7 076 376,00 7 136 847,00 7 195 013,00

170



Ðàçâèòèå èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîãî 
îáðàçîâàíèÿ, îðãàíèçàöèÿ 
äåÿòåëüíîñòè öåíòðîâ èíæåíåðíî-
òåõíè÷åñêîãî îáðàçîâàíèÿ äåòåé 

16 1 31 816 14810

  

7 076 376,00 7 136 847,00 7 195 013,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 16 1 31 816 14810 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 16 1 31 816 14810 350 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

16 1 31 816 14810 600 6 976 376,00 7 036 847,00 7 095 013,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 16 1 31 816 14810 620 6 976 376,00 7 036 847,00 7 095 013,00
Ðàçâèòèå ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà è 
ðåãóëèðîâàíèå ðûíêîâ ñåëüñêîõîçÿé-
ñòâåííîé ïðîäóêöèè, ñûðüÿ è 
ïðîäîâîëüñòâèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 

          

3 836 553 365,52 3 063 014 657,24 2 781 401 109,93

Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå îòðàñëåé 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà» 

17 1         2 223 856 076,36 2 155 795 434,80 2 155 795 434,80

Óâåëè÷åíèå (ñîõðàíåíèå 
îïòèìàëüíîãî óðîâíÿ) âàëîâûõ ñáîðîâ 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ êóëüòóð è 
îáúåìîâ ïðîèçâîäñòâà ïðîäóêöèè 
æèâîòíîâîäñòâà, ïîñåâíîé ïëîùàäè 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ êóëüòóð, 
÷èñëåííîñòè êðóïíîãî ðîãàòîãî ñêîòà, 
ïðîäóêòèâíîñòè ìîëî÷íîãî ñêîòà, 
ïëîùàäè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ 
óãîäèé, íà êîòîðîé ïðîâåäåíû ðàáîòû 
ïî àãðîõèìè÷åñêîìó îáñëåäîâàíèþ 

17 1 11 

      

2 223 856 076,36 2 155 795 434,80 2 155 795 434,80

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 1 11 817 2 223 856 076,36 2 155 795 434,80 2 155 795 434,80

Ðåàëèçàöèÿ îòäåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé â 
îáëàñòè ðàñòåíèåâîäñòâà 17 1 11 817 15250   26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 1 11 817 15250 800 26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 1 11 817 15250 810 26 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ðàçâèòèå æèâîòíîâîäñòâà 17 1 11 817 15270   38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 1 11 817 15270 800 38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 1 11 817 15270 810 38 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Àãðîõèìè÷åñêîå îáñëåäîâàíèå 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ çåìåëü 17 1 11 817 15280   5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 1 11 817 15280 800 5 224 772,00 500 000,00 500 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 1 11 817 15280 810 5 224 772,00 500 000,00 500 000,00

Îêàçàíèå íåñâÿçàííîé ïîääåðæêè 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿì â îáëàñòè 
ðàñòåíèåâîäñòâà 

17 1 11 817 R5410

  

222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 1 11 817 R5410 800 222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 1 11 817 R5410 810 222 789 456,53 222 789 456,53 222 789 456,53

Ïîâûøåíèå ïðîäóêòèâíîñòè â 
ìîëî÷íîì ñêîòîâîäñòâå 17 1 11 817 R5420   112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 1 11 817 R5420 800 112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 1 11 817 R5420 810 112 438 586,96 112 438 586,96 112 438 586,96

Ñîäåéñòâèå äîñòèæåíèþ öåëåâûõ 
ïîêàçàòåëåé ðåãèîíàëüíûõ ïðîãðàìì 
ðàçâèòèÿ àãðîïðîìûøëåííîãî 
êîìïëåêñà 

17 1 11 817 R5430

  
1 819 253 

260,87
1 818 067 

391,31 
1 818 067 

391,31

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 1 11 817 R5430 800 1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 1 11 817 R5430 810 1 819 253 260,87 1 818 067 391,31 1 818 067 391,31

Ïîäïðîãðàììà «Îáåñïå÷åíèå îáùèõ 
óñëîâèé ôóíêöèîíèðîâàíèÿ 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé îòðàñëè» 

17 2   
      

41 512 804,00 32 824 000,00 32 824 000,00

Îáåñïå÷åíèå ïðèòîêà êàäðîâ â 
îòðàñëü ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà è 
çàêðåïëåíèå èõ íà ñåëå, ðàñøèðåíèå 
ìåæðåãèîíàëüíûõ òîðãîâûõ ñâÿçåé, 
óâåëè÷åíèå (ñîõðàíåíèå íà 
îïòèìàëüíîì óðîâíå) îáúåìîâ 
ïåðåðàáîòêè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
ñûðüÿ 

17 2 21 

      

41 512 804,00 32 824 000,00 32 824 000,00

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 17 2 21 817 41 512 804,00 32 824 000,00 32 824 000,00

171



Êàäðîâîå îáåñïå÷åíèå 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 17 2 21 817 15290   41 512 804,00 32 824 000,00 32 824 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 2 21 817 15290 200 23 708 804,00 15 020 000,00 15 020 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 2 21 817 15290 240 23 708 804,00 15 020 000,00 15 020 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 17 2 21 817 15290 300 1 504 000,00 1 504 000,00 1 504 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 17 2 21 817 15290 350 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 17 2 21 817 15290 360 1 264 000,00 1 264 000,00 1 264 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 2 21 817 15290 800 16 300 000,00 16 300 000,00 16 300 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 2 21 817 15290 810 16 300 000,00 16 300 000,00 16 300 000,00

Ïîäïðîãðàììà «Òåõíè÷åñêàÿ è 
òåõíîëîãè÷åñêàÿ ìîäåðíèçàöèÿ, 
èííîâàöèîííîå ðàçâèòèå» 

17 3   
      

100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Óâåëè÷åíèå îáúåìîâ ïðèîáðåòåíèÿ 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûìè 
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿìè è 
îðãàíèçàöèÿìè, îñóùåñòâëÿþùèìè 
ïðîèçâîäñòâî è ïåðåðàáîòêó 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèè, 
âûñîêîòåõíîëîãè÷íûõ ìàøèí è 
îáîðóäîâàíèÿ 

17 3 31 

      

100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 3 31 817 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 17 3 31 817 15310   100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 3 31 817 15310 800 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 3 31 817 15310 810 100 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ïîäïðîãðàììà «Ñòèìóëèðîâàíèå 
èíâåñòèöèîííîé äåÿòåëüíîñòè â 
àãðîïðîìûøëåííîì êîìïëåêñå» 

17 4   
      

51 238 457,27 40 687 321,34 46 003 930,18

Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè õîçÿéñòâóþùèõ 
ñóáúåêòîâ àãðîïðîìûøëåííîãî 
êîìïëåêñà, ñîçäàíèå è ìîäåðíèçàöèÿ 
îáúåêòîâ àãðîïðîìûøëåííîãî 
êîìïëåêñà 

17 4 41 

      

39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 17 4 41 817 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Âîçìåùåíèå ÷àñòè çàòðàò íà óïëàòó 
ïðîöåíòîâ ïî èíâåñòèöèîííûì 
êðåäèòàì (çàéìàì) â 
àãðîïðîìûøëåííîì êîìïëåêñå 

17 4 41 817 R4330

  

39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 4 41 817 R4330 800 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 4 41 817 R4330 810 39 738 457,27 39 687 321,34 45 003 930,18

Ñîçäàíèå è ìîäåðíèçàöèÿ îáúåêòîâ 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà 17 4 42       11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 17 4 42 817 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Âîçìåùåíèå ÷àñòè ïðÿìûõ 
ïîíåñåííûõ çàòðàò íà ñîçäàíèå è 
ìîäåðíèçàöèþ îáúåêòîâ 
àãðîïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà, à 
òàêæå íà ïðèîáðåòåíèå òåõíèêè è 
îáîðóäîâàíèÿ 

17 4 42 817 R5450

  

11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 4 42 817 R5450 800 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 4 42 817 R5450 810 11 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Ïîäïðîãðàììà «Ðåàëèçàöèÿ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè âåòåðèíàðèè» 17 5         249 764 631,00 229 023 925,00 229 023 925,00

Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
âåòåðèíàðíîãî íàäçîðà è êîíòðîëÿ çà 
ñîáëþäåíèåì âëàäåëüöàìè æèâîòíûõ 
è ïðîäóêòîâ æèâîòíîâîäñòâà 
âåòåðèíàðíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è îáåñïå÷åíèå 
áåçîïàñíîñòè ïðîäóêòîâ 
æèâîòíîâîäñòâà â âåòåðèíàðíî-
ñàíèòàðíîì îòíîøåíèè, âûïîëíåíèå 
ôóíêöèé ïî ýôôåêòèâíîìó 
âåòåðèíàðíîìó îáñëóæèâàíèþ è 
êîíòðîëþ, ïðåäóïðåæäåíèå è 
ëèêâèäàöèÿ çàðàçíûõ è èíûõ 
áîëåçíåé æèâîòíûõ 

17 5 51 

      

22 188 703,00 22 188 703,00 22 188 703,00

Óïðàâëåíèå âåòåðèíàðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 17 5 51 805 22 188 703,00 22 188 703,00 22 188 703,00

172



Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 5 51 805 10100

  

22 188 703,00 22 188 703,00 22 188 703,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

17 5 51 805 10100 100 20 845 987,00 20 845 987,00 20 845 987,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

17 5 51 805 10100 120 20 845 987,00 20 845 987,00 20 845 987,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 5 51 805 10100 200 1 281 716,00 1 281 716,00 1 281 716,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 5 51 805 10100 240 1 281 716,00 1 281 716,00 1 281 716,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 5 51 805 10100 800 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 17 5 51 805 10100 850 61 000,00 61 000,00 61 000,00

Âûïîëíåíèå ôóíêöèé ïî 
ýôôåêòèâíîìó âåòåðèíàðíîìó 
îáñëóæèâàíèþ è êîíòðîëþ 

17 5 52 
      

199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Óïðàâëåíèå âåòåðèíàðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

17 5 52 805 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè â 
ñôåðå âåòåðèíàðèè 17 5 52 805 10280   199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

17 5 52 805 10280 600 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì  
ó÷ðåæäåíèÿì 

17 5 52 805 10280 610 199 825 526,86 180 431 461,57 183 428 346,44

Ïðåäóïðåæäåíèå è ëèêâèäàöèÿ 
çàðàçíûõ è èíûõ áîëåçíåé  
æèâîòíûõ 

17 5 53 
      

27 750 401,14 26 403 760,43 23 406 875,56

Óïðàâëåíèå âåòåðèíàðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 17 5 53 805 27 750 401,14 26 403 760,43 23 406 875,56

Êîìïëåêñíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî 
îáåñïå÷åíèþ ýïèçîîòè÷åñêîãî 
áëàãîïîëó÷èÿ 

17 5 53 805 12500
  

20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 5 53 805 12500 200 20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 5 53 805 12500 240 20 740 705,40 19 474 705,40 16 574 705,40

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
ìåðîïðèÿòèé ïî ïðåäóïðåæäåíèþ è 
ëèêâèäàöèè áîëåçíåé æèâîòíûõ, èõ 
ëå÷åíèþ, çàùèòå íàñåëåíèÿ îò 
áîëåçíåé, îáùèõ äëÿ ÷åëîâåêà è 
æèâîòíûõ, â ÷àñòè îáîðóäîâàíèÿ è 
ñîäåðæàíèÿ ñêîòîìîãèëüíèêîâ 
(áèîòåðìè÷åñêèõ ÿì) è â ÷àñòè 
îðãàíèçàöèè îòëîâà è ñîäåðæàíèÿ 
áåçíàäçîðíûõ æèâîòíûõ íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 5 53 805 12510

  

5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 5 53 805 12510 500 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
Ñóáâåíöèè 17 5 53 805 12510 530 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
Ïðåäîòâðàùåíèå çàíîñà è 
ðàñïðîñòðàíåíèÿ îñîáî îïàñíûõ 
áîëåçíåé æèâîòíûõ íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 5 53 805 12520

  

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå 
àññèãíîâàíèÿ 17 5 53 805 12520 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 5 53 805 12520 810 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ïîäïðîãðàììà «Îáåñïå÷åíèå 
ðåàëèçàöèè Ãîñóäàðñòâåííîé 
ïðîãðàììû ðàçâèòèÿ ñåëüñêîãî 
õîçÿéñòâà è ðåãóëèðîâàíèÿ ðûíêîâ 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèè, 
ñûðüÿ è ïðîäîâîëüñòâèÿ» 

17 6   

      

138 260 788,50 136 821 752,60 139 767 065,50

Ðåàëèçàöèÿ ôóíêöèé è ïîëíîìî÷èé 
ïî ðóêîâîäñòâó è óïðàâëåíèþ â ñôåðå 
ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà îðãàíàìè 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûìè 
îðãàíàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 6 61 

      

138 260 788,50 136 821 752,60 139 767 065,50

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 17 6 61 817 138 260 788,50 136 821 752,60 139 767 065,50

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 6 61 817 10100

  

52 028 930,00 51 228 930,00 51 228 930,00

173



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

17 6 61 817 10100 100 44 417 147,00 44 417 147,00 44 417 147,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

17 6 61 817 10100 120 44 417 147,00 44 417 147,00 44 417 147,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 6 61 817 10100 200 7 309 683,00 6 509 683,00 6 509 683,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 6 61 817 10100 240 7 309 683,00 6 509 683,00 6 509 683,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 6 61 817 10100 800 302 100,00 302 100,00 302 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 17 6 61 817 10100 850 302 100,00 302 100,00 302 100,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
ôóíêöèè è ïîëíîìî÷èÿ ïî 
óïðàâëåíèþ ñåëüñêèì õîçÿéñòâîì 

17 6 61 817 10750
  

86 227 037,50 85 588 001,60 88 533 314,50

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

17 6 61 817 10750 100 68 966 744,50 71 836 190,60 74 596 281,50

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 17 6 61 817 10750 110 68 966 744,50 71 836 190,60 74 596 281,50

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 6 61 817 10750 200 16 534 544,00 13 026 062,00 13 211 284,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 6 61 817 10750 240 16 534 544,00 13 026 062,00 13 211 284,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 6 61 817 10750 800 725 749,00 725 749,00 725 749,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 17 6 61 817 10750 850 725 749,00 725 749,00 725 749,00

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé 
ðåìîíò çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

17 6 61 817 17430
  

4 821,00 4 821,00 4 821,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 6 61 817 17430 200 4 821,00 4 821,00 4 821,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 6 61 817 17430 240 4 821,00 4 821,00 4 821,00

Ïîäïðîãðàììà «Ðåàëèçàöèÿ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ðàçâèòèÿ è 
ðåãóëèðîâàíèÿ ïîòðåáèòåëüñêîãî 
ðûíêà Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

17 7   

      

15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Îáåñïå÷åíèå ýôôåêòèâíîé 
äåÿòåëüíîñòè óïðàâëåíèÿ 
ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè ñôåðå ðàçâèòèÿ òîðãîâîé 
äåÿòåëüíîñòè, îáùåñòâåííîãî ïèòàíèÿ, 
áûòîâîãî îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ, 
îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè ðîçíè÷íûõ 
ðûíêîâ, à òàêæå ðåãóëèðîâàíèÿ 
îòíîøåíèé, âîçíèêàþùèõ â îáëàñòè 
ðîçíè÷íîé ïðîäàæè àëêîãîëüíîé 
ïðîäóêöèè 

17 7 71 

      

15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Óïðàâëåíèå ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà 
è óñëóã, êîíòðîëÿ â ñôåðå 
ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî 
ñïèðòà, àëêîãîëüíîé è 
ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 7 71 843 15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 7 71 843 10100

  

15 022 957,00 15 022 957,00 15 022 957,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

17 7 71 843 10100 100 13 998 353,00 13 998 353,00 13 998 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

17 7 71 843 10100 120 13 998 353,00 13 998 353,00 13 998 353,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 7 71 843 10100 200 1 022 004,00 1 022 004,00 1 022 004,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

17 7 71 843 10100 240 1 022 004,00 1 022 004,00 1 022 004,00

Èíûå áþäæåòíûå  
àññèãíîâàíèÿ 17 7 71 843 10100 800 2 600,00 2 600,00 2 600,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 17 7 71 843 10100 850 2 600,00 2 600,00 2 600,00

174



Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå ìåëèîðàöèè 
çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
íàçíà÷åíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

17 8   
      

185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Âîññòàíîâëåíèå ìåëèîðàòèâíîãî 
ôîíäà (ìåëèîðèðóåìûå çåìëè è 
ìåëèîðàòèâíûå ñèñòåìû), âêëþ÷àÿ 
ðåàëèçàöèþ ìåð ïî îðîøåíèþ è 
îñóøåíèþ çåìåëü, ïðåäîòâðàùåíèå 
âûáûòèÿ èç ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
îáîðîòà çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
íàçíà÷åíèÿ 

17 8 81 

      

185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

17 8 81 817 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â îáëàñòè 
ìåëèîðàöèè çåìåëü 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî  
íàçíà÷åíèÿ 

17 8 81 817 R5680

  

185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 17 8 81 817 R5680 800 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

17 8 81 817 R5680 810 185 240 000,00 192 581 521,74 95 065 434,78

Ïîäïðîãðàììà «Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå 
ñåëüñêèõ òåððèòîðèé» 

17 9         831 657 651,39 258 257 744,76 65 898 362,67

Ðàçâèòèå ãàçèôèêàöèè â ñåëüñêîé 
ìåñòíîñòè 

17 9 91       1 510 978,26 25 825 717,39 26 649 347,83

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 17 9 91 819 1 510 978,26 25 825 717,39 26 649 347,83

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

17 9 91 819 11270
  

0,00 228 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 91 819 11270 500 0,00 228 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 17 9 91 819 11270 520 0,00 228 000,00 0,00
Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 

17 9 91 819 R5670   1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 91 819 R5670 500 1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ñóáñèäèè 17 9 91 819 R5670 520 1 510 978,26 25 597 717,39 26 649 347,83
Ðàçâèòèå âîäîñíàáæåíèÿ â ñåëüñêîé 
ìåñòíîñòè 17 9 92       23 130 978,26 26 855 831,85 33 859 993,10

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 17 9 92 819 23 130 978,26 26 855 831,85 33 859 993,10

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

17 9 92 819 11270
  

0,00 227 135,20 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 92 819 11270 500 0,00 227 135,20 0,00
Ñóáñèäèè 17 9 92 819 11270 520 0,00 227 135,20 0,00
Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 

17 9 92 819 R5670   23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 92 819 R5670 500 23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ñóáñèäèè 17 9 92 819 R5670 520 23 130 978,26 26 628 696,65 33 859 993,10
Ðàçâèòèå ñåòè ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðíî- 
äîñóãîâîãî òèïà 17 9 93       34 751 965,00 0,00 0,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 17 9 93 819 34 751 965,00 0,00 0,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè 

17 9 93 819 11270
  

34 751 965,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 93 819 11270 500 34 751 965,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 17 9 93 819 11270 520 34 751 965,00 0,00 0,00
Ãðàíòîâàÿ ïîääåðæêà ìåñòíûõ 
èíèöèàòèâ ãðàæäàí, ïðîæèâàþùèõ â 
ñåëüñêîé ìåñòíîñòè 

17 9 95 
      

626 847,83 487 500,00 0,00

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 17 9 95 817 626 847,83 487 500,00 0,00

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 17 9 95 817 R5670   626 847,83 487 500,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 95 817 R5670 500 626 847,83 487 500,00 0,00
Ñóáñèäèè 17 9 95 817 R5670 520 626 847,83 487 500,00 0,00
Óëó÷øåíèå æèëèùíûõ óñëîâèé 
ãðàæäàí, ïðîæèâàþùèõ â ñåëüñêîé 
ìåñòíîñòè, â òîì ÷èñëå ìîëîäûõ 
ñåìåé è ìîëîäûõ ñïåöèàëèñòîâ 

17 9 96 

      

45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Äåïàðòàìåíò ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 17 9 96 817 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 17 9 96 817 R5670

  
45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 17 9 96 817 R5670 300 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

17 9 96 817 R5670 320 45 053 913,04 10 659 456,52 5 389 021,74

Ðàçâèòèå ñåòè àâòîìîáèëüíûõ äîðîã, 
âåäóùèõ ê îáùåñòâåííî çíà÷èìûì 
îáúåêòàì ñåëüñêèõ íàñåëåííûõ 
ïóíêòîâ, îáúåêòàì ïðîèçâîäñòâà è 
ïåðåðàáîòêè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé 
ïðîäóêöèè 

17 9 97 

      

726 582 969,00 194 429 239,00 0,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 17 9 97 819 726 582 969,00 194 429 239,00 0,00

Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ 
òåððèòîðèé 17 9 97 819 R5670   726 582 969,00 194 429 239,00 0,00

175



Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

17 9 97 819 R5670 400 681 767 380,00 182 403 256,72 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 17 9 97 819 R5670 410 681 767 380,00 182 403 256,72 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 17 9 97 819 R5670 500 44 815 589,00 12 025 982,28 0,00
Ñóáñèäèè 17 9 97 819 R5670 520 44 815 589,00 12 025 982,28 0,00
Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûìè 
ôèíàíñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

18           3 457 645 962,83 2 642 387 089,62 2 724 239 385,83

Îáåñïå÷åíèå ôèíàíñîâîé 
óñòîé÷èâîñòè áþäæåòíîé ñèñòåìû 
Áðÿíñêîé îáëàñòè ïóòåì ïðîâåäåíèÿ 
ñáàëàíñèðîâàííîé ôèíàíñîâîé 
ïîëèòèêè 

18 0 11 

      

336 816 450,84 344 125 577,63 425 977 873,84

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 18 0 11 818 336 816 450,84 344 125 577,63 425 977 873,84

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
çàìåñòèòåëåé Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

18 0 11 818 10020
  

4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

18 0 11 818 10020 100 4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

18 0 11 818 10020 120 4 595 950,00 4 595 950,00 4 595 950,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

18 0 11 818 10100

  

89 977 730,00 89 977 730,00 89 977 730,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

18 0 11 818 10100 100 76 251 810,00 76 251 810,00 76 251 810,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

18 0 11 818 10100 120 76 251 810,00 76 251 810,00 76 251 810,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 0 11 818 10100 200 13 443 920,00 13 443 920,00 13 443 920,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 0 11 818 10100 240 13 443 920,00 13 443 920,00 13 443 920,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 18 0 11 818 10100 800 282 000,00 282 000,00 282 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 18 0 11 818 10100 850 282 000,00 282 000,00 282 000,00

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
âíóòðåííåãî äîëãà Áðÿíñêîé îáëàñòè 18 0 11 818 15800   242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
(ìóíèöèïàëüíîãî) äîëãà 18 0 11 818 15800 700 242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Îáñëóæèâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî äîëãà 
ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 18 0 11 818 15800 720 242 242 770,84 249 551 897,63 331 404 193,84

Ïîäïðîãðàììà «Ñîâåðøåíñòâîâàíèå 
óïðàâëåíèÿ îáùåñòâåííûìè ôèíàíñàìè» 18 1         114 506 894,99 49 538 894,99 49 538 894,99

Âíåäðåíèå ñîâðåìåííûõ ìåòîäîâ è 
òåõíîëîãèé óïðàâëåíèÿ ðåãèîíàëüíûìè 
è ìóíèöèïàëüíûìè ôèíàíñàìè 

18 1 12 
      

114 506 894,99 49 538 894,99 49 538 894,99

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 18 1 12 814 35 364,00 35 364,00 35 364,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé 
îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ 
ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã 

18 1 12 814 11320
  

35 364,00 35 364,00 35 364,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 814 11320 200 35 364,00 35 364,00 35 364,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 814 11320 240 35 364,00 35 364,00 35 364,00

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé îáëàñòè 18 1 12 815 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ ãîñóäàðñòâåííûõ 
óñëóã 

18 1 12 815 11320

  

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 815 11320 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 815 11320 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 18 1 12 816 115 650,00 115 650,00 115 650,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ ãîñóäàðñòâåííûõ 
óñëóã 

18 1 12 816 11320

  

115 650,00 115 650,00 115 650,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 816 11320 200 115 650,00 115 650,00 115 650,00

176



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 816 11320 240 115 650,00 115 650,00 115 650,00

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

18 1 12 818 114 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Ñîïðîâîæäåíèå è ìîäåðíèçàöèÿ 
ïðîãðàììíûõ è òåõíè÷åñêèõ 
êîìïëåêñîâ óïðàâëåíèÿ 
îáùåñòâåííûìè ôèíàíñàìè 

18 1 12 818 15810

  

84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 818 15810 200 84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 818 15810 240 84 187 064,99 49 219 064,99 49 219 064,99

Ñòèìóëèðîâàíèå îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè ïî ðåçóëüòàòàì 
îöåíêè êà÷åñòâà ôèíàíñîâîãî 
ìåíåäæìåíòà 

18 1 12 818 15910

  

30 000 000,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 18 1 12 818 15910 800 30 000 000,00 0,00 0,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 18 1 12 818 15910 870 30 000 000,00 0,00 0,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

18 1 12 821 37 275,00 37 275,00 37 275,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ ãîñóäàðñòâåííûõ 
óñëóã 

18 1 12 821 11320

  

37 275,00 37 275,00 37 275,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 821 11320 200 37 275,00 37 275,00 37 275,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 821 11320 240 37 275,00 37 275,00 37 275,00

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 18 1 12 825 31 541,00 31 541,00 31 541,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå 
íåçàâèñèìîé îöåíêè êà÷åñòâà 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ ãîñóäàðñòâåííûõ 
óñëóã 

18 1 12 825 11320

  

31 541,00 31 541,00 31 541,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 825 11320 200 31 541,00 31 541,00 31 541,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 1 12 825 11320 240 31 541,00 31 541,00 31 541,00

Ïîäïðîãðàììà «Ìåæáþäæåòíûå 
îòíîøåíèÿ ñ ìóíèöèïàëüíûìè 
îáðàçîâàíèÿìè» 

18 2   
      

2 992 600 000,00 2 235 000 000,00 2 235 000 000,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ýôôåêòèâíîãî è 
îòâåòñòâåííîãî óïðàâëåíèÿ 
ìóíèöèïàëüíûìè ôèíàíñàìè 

18 2 13 
      

2 992 600 000,00 2 235 000 000,00 2 235 000 000,00

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè 18 2 13 818 2 992 600 000,00 2 235 000 000,00 2 235 000 000,00
Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ìóíèöèïàëüíûõ 
ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) 

18 2 13 818 15820
  

2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15820 500 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
Äîòàöèè 18 2 13 818 15820 510 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ãîðîäñêèõ îêðóãîâ â 
÷àñòè ðåàëèçàöèè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ 
ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ïîñåëåíèé 

18 2 13 818 15830

  

110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15830 500 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Äîòàöèè 18 2 13 818 15830 510 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
Âûðàâíèâàíèå áþäæåòíîé 
îáåñïå÷åííîñòè ïîñåëåíèé 18 2 13 818 15840   25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15840 500 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
Ñóáâåíöèè 18 2 13 818 15840 530 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
Ïîääåðæêà ìåð ïî îáåñïå÷åíèþ 
ñáàëàíñèðîâàííîñòè áþäæåòîâ 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ) 

18 2 13 818 15850

  

738 600 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15850 500 738 600 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 18 2 13 818 15850 510 738 600 000,00 0,00 0,00
Ãðàíòû ìóíèöèïàëüíûì ðàéîíàì 
(ãîðîäñêèì îêðóãàì) â öåëÿõ 
ñîäåéñòâèÿ äîñòèæåíèþ è (èëè) 
ïîîùðåíèÿ äîñòèæåíèÿ íàèëó÷øèõ 
çíà÷åíèé ïîêàçàòåëåé äåÿòåëüíîñòè 

18 2 13 818 15880

  

5 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15880 500 5 000 000,00 0,00 0,00
Èíûå ìåæáþäæåòíûå  
òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15880 540 5 000 000,00 0,00 0,00

Ñòèìóëèðîâàíèå ðåçóëüòàòîâ 
ñîöèàëüíî-ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ 
òåððèòîðèé è êà÷åñòâà óïðàâëåíèÿ 
îáùåñòâåííûìè ôèíàíñàìè 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ 
îêðóãîâ) 

18 2 13 818 15890

  

10 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15890 500 10 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 18 2 13 818 15890 510 10 000 000,00 0,00 0,00

177



Ñòèìóëèðîâàíèå ìóíèöèïàëüíûõ 
ðàéîíîâ (ãîðîäñêèõ îêðóãîâ) ïî 
ðåçóëüòàòàì ìîíèòîðèíãà îöåíêè 
êà÷åñòâà îðãàíèçàöèè è 
îñóùåñòâëåíèÿ áþäæåòíîãî ïðîöåññà 

18 2 13 818 15900

  

4 000 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 18 2 13 818 15900 500 4 000 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 18 2 13 818 15900 510 4 000 000,00 0,00 0,00
Ïîäïðîãðàììà «Ñîäåéñòâèå â ñôåðå 
ãîñóäàðñòâåííûõ çàêóïîê Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

18 3   
      

13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Ðåãóëèðîâàíèå è îðãàíèçàöèÿ 
ðàçìåùåíèÿ çàêàçîâ íà çàêóïêó 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ 
ãîñóäàðñòâåííûõ íóæä, îðãàíèçàöèÿ 
ìîíèòîðèíãà çàêóïîê, 
ìåòîäîëîãè÷åñêîå ñîïðîâîæäåíèå 
äåÿòåëüíîñòè ãîñóäàðñòâåííûõ 
çàêàç÷èêîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé 
Áðÿíñêîé îáëàñòè, îñóùåñòâëÿþùèõ 
çàêóïêè 

18 3 14 

      

13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ çàêóïîê 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

18 3 14 833 13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

18 3 14 833 10100

  

13 722 617,00 13 722 617,00 13 722 617,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

18 3 14 833 10100 100 12 113 452,00 12 113 452,00 12 113 452,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

18 3 14 833 10100 120 12 113 452,00 12 113 452,00 12 113 452,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 3 14 833 10100 200 1 583 165,00 1 583 165,00 1 583 165,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

18 3 14 833 10100 240 1 583 165,00 1 583 165,00 1 583 165,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 18 3 14 833 10100 800 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 18 3 14 833 10100 850 26 000,00 26 000,00 26 000,00

Îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ñòðîèòåëüñòâà, àðõèòåêòóðû è 
ðàçâèòèå äîðîæíîãî õîçÿéñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

19 

          

4 840 171 628,83 5 187 037 513,20 5 744 875 839,40

Îñóùåñòâëåíèå åäèíîé ãîñóäàðñòâåí-
íîé ïîëèòèêè è íîðìàòèâíîå 
ïðàâîâîå ðåãóëèðîâàíèå â ñôåðå 
ñòðîèòåëüñòâà, àðõèòåêòóðû, ãðàäî-
ñòðîèòåëüñòâà, æèëèùíîé ïîëèòèêè 

19 0 11 

      

69 634 321,80 69 847 414,80 69 847 414,80

Óïðàâëåíèå àðõèòåêòóðû è 
ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 19 0 11 807 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ðàçðàáîòêà è âíåñåíèå èçìåíåíèé â 
ñõåìó òåððèòîðèàëüíîãî ïëàíèðîâàíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

19 0 11 807 16110
  

400 000,00 400 000,00 400 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 807 16110 200 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 807 16110 240 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 19 0 11 819 69 234 321,80 69 447 414,80 69 447 414,80

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

19 0 11 819 10100

  

23 053 419,00 23 053 419,00 23 053 419,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

19 0 11 819 10100 100 20 638 538,00 20 638 538,00 20 638 538,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

19 0 11 819 10100 120 20 638 538,00 20 638 538,00 20 638 538,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 819 10100 200 2 413 681,00 2 413 681,00 2 413 681,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 819 10100 240 2 413 681,00 2 413 681,00 2 413 681,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 19 0 11 819 10100 800 1 200,00 1 200,00 1 200,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 19 0 11 819 10100 850 1 200,00 1 200,00 1 200,00

178



Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
ôóíêöèè è ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 

19 0 11 819 10380
  

46 148 902,80 46 361 995,80 46 361 995,80

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

19 0 11 819 10380 100 40 470 484,00 42 141 837,00 43 727 275,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 19 0 11 819 10380 110 40 470 484,00 42 141 837,00 43 727 275,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 819 10380 200 4 975 251,00 3 596 696,50 2 329 720,80

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 819 10380 240 4 975 251,00 3 596 696,50 2 329 720,80

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 19 0 11 819 10380 800 703 167,80 623 462,30 305 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 19 0 11 819 10380 850 703 167,80 623 462,30 305 000,00

Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå 
âîçíàãðàæäåíèå ëèö, óäîñòîåííûõ 
ïî÷åòíîãî çâàíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 
«Çàñëóæåííûé ñòðîèòåëü Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

19 0 11 819 16220

  

32 000,00 32 000,00 32 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 819 16220 200 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 11 819 16220 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 19 0 11 819 16220 300 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 19 0 11 819 16220 350 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Îñóùåñòâëåíèå åäèíîé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè è 
íîðìàòèâíîå ïðàâîâîå ðåãóëèðîâàíèå 
â ñôåðå àðõèòåêòóðû è 
ãðàäîñòðîèòåëüñòâà 

19 0 12 

      

9 810 140,00 9 810 140,00 9 810 140,00

Óïðàâëåíèå àðõèòåêòóðû è 
ãðàäîñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 19 0 12 807 9 810 140,00 9 810 140,00 9 810 140,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

19 0 12 807 10100

  

9 810 140,00 9 810 140,00 9 810 140,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

19 0 12 807 10100 100 8 929 366,00 8 929 366,00 8 929 366,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

19 0 12 807 10100 120 8 929 366,00 8 929 366,00 8 929 366,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 12 807 10100 200 876 374,00 876 374,00 876 374,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 0 12 807 10100 240 876 374,00 876 374,00 876 374,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 19 0 12 807 10100 800 4 400,00 4 400,00 4 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 19 0 12 807 10100 850 4 400,00 4 400,00 4 400,00

Ïîäïðîãðàììà «Ðåàáèëèòàöèÿ 
íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, ïîäâåðãøèõñÿ 
ðàäèàöèîííîìó âîçäåéñòâèþ 
âñëåäñòâèå êàòàñòðîôû íà 
×åðíîáûëüñêîé ÀÝÑ» 

19 1   

      

28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50

Ñòðîèòåëüñòâî ñèñòåì âîäîñíàáæåíèÿ 
äëÿ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 1 17 
      

28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 19 1 17 819 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

19 1 17 819 11270
  

28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 19 1 17 819 11270 500 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50
Ñóáñèäèè 19 1 17 819 11270 520 28 681 335,00 11 400 000,00 12 146 728,50
Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå ñîöèàëüíîé 
è èíæåíåðíîé èíôðàñòðóêòóðû 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

19 2   
      

282 912 700,82 416 019 230,75 520 103 597,71

Ñòðîèòåëüñòâî ñèñòåì ãàçîñíàáæåíèÿ 
äëÿ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 2 14 
      

19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 19 2 14 819 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

19 2 14 819 11270
  

19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 19 2 14 819 11270 500 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00

179



Ñóáñèäèè 19 2 14 819 11270 520 19 119 258,68 24 898 604,15 1 047 375,00
Ñòðîèòåëüñòâî ñèñòåì âîäîñíàáæåíèÿ 
äëÿ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 2 17 
      

26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 2 17 819 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

19 2 17 819 11270
  

26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 19 2 17 819 11270 500 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71
Ñóáñèäèè 19 2 17 819 11270 520 26 551 183,38 34 158 739,60 67 448 095,71
Ìîäåðíèçàöèÿ îáúåêòîâ 
êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû 

19 2 18       234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 2 18 819 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

19 2 18 819 11270
  

234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 19 2 18 819 11270 500 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00
Ñóáñèäèè 19 2 18 819 11270 520 234 830 701,19 354 036 887,00 451 608 127,00
Ïåðåâîä îòîïëåíèÿ ó÷ðåæäåíèé è 
îðãàíèçàöèé ñîöèàëüíî-êóëüòóðíîé 
ñôåðû íà ïðèðîäíûé ãàç 

19 2 19 
      

2 411 557,57 2 925 000,00 0,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 2 19 819 2 411 557,57 2 925 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

19 2 19 819 11260
  

2 411 557,57 1 500 000,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

19 2 19 819 11260 400 2 411 557,57 1 500 000,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 19 2 19 819 11260 410 2 411 557,57 1 500 000,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

19 2 19 819 11270
  

0,00 1 425 000,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 19 2 19 819 11270 500 0,00 1 425 000,00 0,00
Ñóáñèäèè 19 2 19 819 11270 520 0,00 1 425 000,00 0,00
Ïîäïðîãðàììà «Àâòîìîáèëüíûå 
äîðîãè» 19 3         4 124 712 384,21 4 512 260 240,65 4 986 564 273,20

Ðàçâèòèå è ìîäåðíèçàöèÿ ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îáùåãî 
ïîëüçîâàíèÿ ðåãèîíàëüíîãî, 
ìåæìóíèöèïàëüíîãî è ìåñòíîãî 
çíà÷åíèÿ 

19 3 21 

      

3 827 528 573,21 4 377 164 398,65 4 851 468 431,20

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 19 3 21 819 3 827 528 573,21 4 377 164 398,65 4 851 468 431,20

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
ôóíêöèè è ïîëíîìî÷èÿ ïî 
óïðàâëåíèþ â ñôåðå äîðîæíîãî 
õîçÿéñòâà 

19 3 21 819 10370

  

331 437 233,00 332 393 049,00 335 256 829,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

19 3 21 819 10370 100 54 483 577,00 56 697 591,00 58 827 229,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 

19 3 21 819 10370 110 54 483 577,00 56 697 591,00 58 827 229,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 3 21 819 10370 200 23 894 844,00 22 144 849,00 22 405 929,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 3 21 819 10370 240 23 894 844,00 22 144 849,00 22 405 929,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 19 3 21 819 10370 800 253 058 812,00 253 550 609,00 254 023 671,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 19 3 21 819 10370 850 253 058 812,00 253 550 609,00 254 023 671,00

Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ðåãèîíàëüíîãî 
çíà÷åíèÿ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

19 3 21 819 16140
  

71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

19 3 21 819 16140 400 71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 19 3 21 819 16140 410 71 715 499,00 5 037 473,00 357 056 111,00
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè àâòîìîáèëü-
íûõ äîðîã ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ è 
óñëîâèé áåçîïàñíîñòè äâèæåíèÿ ïî íèì 

19 3 21 819 16150
  

2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 3 21 819 16150 200 2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

19 3 21 819 16150 240 2 177 503 687,21 2 960 470 617,19 2 658 443 373,30

Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñåòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî 
çíà÷åíèÿ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

19 3 21 819 16160
  

521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 19 3 21 819 16160 500 521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90
Ñóáñèäèè 19 3 21 819 16160 520 521 768 154,00 242 780 619,46 550 770 171,90
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî 
çíà÷åíèÿ è óñëîâèé áåçîïàñíîñòè 
äâèæåíèÿ ïî íèì 

19 3 21 819 16170

  

725 104 000,00 836 482 640,00 949 941 946,00

180



Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 02 1 21 16190 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

09 09 14 0 11 10100 

  

34 103 860,00 34 103 860,00 34 103 860,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

09 09 14 0 11 10100 100 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

09 09 14 0 11 10100 120 30 225 814,00 30 225 814,00 30 225 814,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10100 200 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10100 240 3 693 006,00 3 693 006,00 3 693 006,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 09 09 14 0 11 10100 800 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 09 09 14 0 11 10100 850 185 040,00 185 040,00 185 040,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå îêàçàíèå 
óñëóã â ñôåðå çäðàâîîõðàíåíèÿ 09 09 14 0 11 10530   144 302 807,76 136 238 231,76 152 532 320,03

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

09 09 14 0 11 10530 100 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 09 09 14 0 11 10530 110 3 961 913,19 3 999 307,93 4 039 045,08

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10530 200 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 10530 240 415 072,35 365 598,35 371 199,15

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 09 14 0 11 10530 600 139 924 822,22 131 872 325,48 148 121 075,80

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 11 10530 610 116 463 149,52 108 410 652,78 122 845 976,79
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 11 10530 620 23 461 672,70 23 461 672,70 25 275 099,01
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 09 09 14 0 11 10530 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 09 09 14 0 11 10530 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
÷àñòüþ 1 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà 
îò 21 íîÿáðÿ 2011 ãîäà ¹ 323-ÔÇ «Îá 
îñíîâàõ îõðàíû çäîðîâüÿ ãðàæäàí â 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñôåðå îõðàíû 
çäîðîâüÿ 

09 09 14 0 11 59800 

  

1 133 200,00 1 152 200,00 1 201 800,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

09 09 14 0 11 59800 100 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 09 09 14 0 11 59800 120 874 384,00 874 384,00 874 384,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 59800 200 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 11 59800 240 258 816,00 277 816,00 327 416,00

Äîìà ðåáåíêà 09 09 14 0 14 10460   83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

09 09 14 0 14 10460 600 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 09 09 14 0 14 10460 610 83 571 681,88 79 023 380,88 89 250 553,33
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
ñíèæåíèå óïðàâëÿåìûõ èíôåêöèé 09 09 14 0 16 13710   50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13710 200 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13710 240 50 000 000,00 30 000 000,00 90 000 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî áîðüáå ñ òóáåðêóëåçîì è 
èíôåêöèîííûìè çàáîëåâàíèÿìè 

09 09 14 0 16 13730   2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13730 200 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

09 09 14 0 16 13730 240 2 159 366,78 2 159 366,78 2 159 366,78

Ðàííÿÿ äèàãíîñòèêà, ïðîôèëàêòèêà è 
ëå÷åíèå çàáîëåâàíèé ìîëî÷íîé æåëåçû ó 
æåíùèí 

09 09 14 0 16 13790 
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

181



Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

19 7 16 819 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ðàçâèòèå èïîòå÷íîãî êðåäèòîâàíèÿ â 
æèëèùíîì ñòðîèòåëüñòâå 19 7 16 819 16120   28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 19 7 16 819 16120 300 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

19 7 16 819 16120 320 28 500 000,00 28 500 000,00 28 500 000,00

Ñîçäàíèå íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïðîãíîçèðóåìîé ïîòðåáíîñòüþ è 
ñîâðåìåííûìè óñëîâèÿìè îáó÷åíèÿ 

20 

          

473 375 217,39 608 952 282,61 124 765 600,00

Îáåñïå÷åíèå îäíîñìåííîãî ðåæèìà 
îáó÷åíèÿ â 1-11 (12) êëàññàõ 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé, 
ïåðåâîä îáó÷àþùèõñÿ â íîâûå çäàíèÿ 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé èç 
çäàíèé ñ èçíîñîì 50 ïðîöåíòîâ è 
âûøå 

20 0 11 

      

473 375 217,39 608 952 282,61 124 765 600,00

Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

20 0 11 816 0,00 141 304 347,83 0,00

Ñîçäàíèå íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 20 0 11 816 R5200   0,00 141 304 347,83 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 20 0 11 816 R5200 500 0,00 141 304 347,83 0,00
Ñóáñèäèè 20 0 11 816 R5200 520 0,00 141 304 347,83 0,00
Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

20 0 11 819 473 375 217,39 467 647 934,78 124 765 600,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

20 0 11 819 11270
  

0,00 42 400 000,00 124 765 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 20 0 11 819 11270 500 0,00 42 400 000,00 124 765 600,00
Ñóáñèäèè 20 0 11 819 11270 520 0,00 42 400 000,00 124 765 600,00
Ñîçäàíèå íîâûõ ìåñò â 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ 20 0 11 819 R5200   473 375 217,39 425 247 934,78 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 20 0 11 819 R5200 500 473 375 217,39 425 247 934,78 0,00
Ñóáñèäèè 20 0 11 819 R5200 520 473 375 217,39 425 247 934,78 0,00
Ñîöèàëüíàÿ è äåìîãðàôè÷åñêàÿ 
ïîëèòèêà Áðÿíñêîé îáëàñòè 21           9 633 977 

016,00 9 724 231 676,00 9 876 601 776,00

Ðåàëèçàöèÿ åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé 
ñîöèàëüíîé ïîëèòèêè íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

21 0 11 
      

52 204 927,00 52 204 927,00 52 204 927,00

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 11 821 52 204 927,00 52 204 927,00 52 204 927,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

21 0 11 821 10100

  

52 154 927,00 52 154 927,00 52 154 927,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

21 0 11 821 10100 100 46 225 826,00 46 225 826,00 46 225 826,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

21 0 11 821 10100 120 46 225 826,00 46 225 826,00 46 225 826,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 11 821 10100 200 5 490 001,00 5 490 001,00 5 490 001,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 11 821 10100 240 5 490 001,00 5 490 001,00 5 490 001,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 21 0 11 821 10100 800 439 100,00 439 100,00 439 100,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 21 0 11 821 10100 850 439 100,00 439 100,00 439 100,00

Ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè ïåðñîíàëà 21 0 11 821 11250   50 000,00 50 000,00 50 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 11 821 11250 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 11 821 11250 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ìîäåðíèçàöèÿ ñåòè è ïîâûøåíèå 
ýôôåêòèâíîñòè ðàáîòû ó÷ðåæäåíèé 
ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ 

21 0 21 
      1 472 409 

062,45 1 467 090 522,45 1 467 090 522,45

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 21 0 21 819 5 318 540,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

21 0 21 819 11260
  

5 318 540,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

21 0 21 819 11260 400 5 318 540,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 21 0 21 819 11260 410 5 318 540,00 0,00 0,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 21 821 1 467 090 
522,45 1 467 090 522,45 1 467 090 522,45

182



Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
ôóíêöèè è ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå 
ñîöèàëüíîé è äåìîãðàôè÷åñêîé 
ïîëèòèêè 

21 0 21 821 10790

  

227 068 078,78 227 068 078,78 227 068 078,78

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

21 0 21 821 10790 100 202 836 995,63 202 836 995,63 202 836 995,63

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 21 0 21 821 10790 110 202 836 995,63 202 836 995,63 202 836 995,63

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 21 821 10790 200 23 423 770,15 23 423 770,15 23 423 770,15

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 21 821 10790 240 23 423 770,15 23 423 770,15 23 423 770,15

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 21 0 21 821 10790 800 807 313,00 807 313,00 807 313,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 21 0 21 821 10790 850 807 313,00 807 313,00 807 313,00

Êîìïëåêñíûå öåíòðû ñîöèàëüíîãî 
îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ 21 0 21 821 10800   465 347 436,09 465 347 436,09 465 347 436,09

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 10800 600 465 347 436,09 465 347 436,09 465 347 436,09

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 10800 610 391 683 334,07 391 683 334,07 391 683 334,07
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 10800 620 73 664 102,02 73 664 102,02 73 664 102,02
Ñòàöèîíàðíûå ñîöèàëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ 21 0 21 821 10810   562 183 564,28 562 183 564,28 562 183 564,28
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 10810 600 562 183 564,28 562 183 564,28 562 183 564,28

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 10810 610 546 646 661,87 546 646 661,87 546 646 661,87
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 10810 620 15 536 902,41 15 536 902,41 15 536 902,41
Ñïåöèàëèçèðîâàííûå ó÷ðåæäåíèÿ äëÿ 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ, íóæäàþùèõñÿ â 
ñîöèàëüíîé ðåàáèëèòàöèè 

21 0 21 821 10820
  

157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 10820 600 157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 10820 610 157 730 551,75 157 730 551,75 157 730 551,75
Ðåàáèëèòàöèîííûå öåíòðû è öåíòðû 
ïîìîùè 21 0 21 821 10830   31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 10830 600 31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 10830 610 31 305 397,42 31 305 397,42 31 305 397,42
Ó÷ðåæäåíèÿ, îáåñïå÷èâàþùèå 
îêàçàíèå óñëóã â ñôåðå ñîöèàëüíîé 
ïîëèòèêè 

21 0 21 821 10840
  

11 157 294,13 11 157 294,13 11 157 294,13

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

21 0 21 821 10840 100 8 596 148,99 8 596 148,99 8 596 148,99

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 

21 0 21 821 10840 110 8 596 148,99 8 596 148,99 8 596 148,99

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 21 821 10840 200 2 458 245,14 2 458 245,14 2 458 245,14

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 21 821 10840 240 2 458 245,14 2 458 245,14 2 458 245,14

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 21 0 21 821 10840 800 102 900,00 102 900,00 102 900,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 21 0 21 821 10840 850 102 900,00 102 900,00 102 900,00
Ìåðîïðèÿòèÿ â ñôåðå ïîæàðíîé 
áåçîïàñíîñòè 21 0 21 821 11290   7 798 200,00 7 798 200,00 7 798 200,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 21 821 11290 200 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 21 821 11290 240 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 11290 600 7 518 200,00 7 518 200,00 7 518 200,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 21 821 11290 610 7 518 200,00 7 518 200,00 7 518 200,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 11370
  

4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 21 821 11370 600 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

21 0 21 821 11370 630 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

Çàùèòà ïðàâ è çàêîííûõ èíòåðåñîâ 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ, ëèö èç ÷èñëà 
äåòåé-ñèðîò è äåòåé, îñòàâøèõñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

21 0 31 

      

824 684 400,00 827 830 000,00 827 830 000,00

183



Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 31 821 824 684 400,00 827 830 000,00 827 830 000,00

Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè æèëûõ 
ïîìåùåíèé, çàêðåïëåííûõ çà äåòüìè-
ñèðîòàìè è äåòüìè, îñòàâøèìèñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

21 0 31 821 16710

  

4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 21 0 31 821 16710 500 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Ñóáâåíöèè 21 0 31 821 16710 530 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Îðãàíèçàöèÿ è îñóùåñòâëåíèå 
äåÿòåëüíîñòè ïî îïåêå è 
ïîïå÷èòåëüñòâó, âûïëàòà 
åæåìåñÿ÷íûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ íà 
ñîäåðæàíèå è ïðîåçä ðåáåíêà, 
ïåðåäàííîãî íà âîñïèòàíèå â ñåìüþ 
îïåêóíà (ïîïå÷èòåëÿ), ïðèåìíóþ 
ñåìüþ, âîçíàãðàæäåíèÿ ïðèåìíûì 
ðîäèòåëÿì, ïîäãîòîâêó ëèö, 
æåëàþùèõ ïðèíÿòü íà âîñïèòàíèå â 
ñâîþ ñåìüþ ðåáåíêà, îñòàâøåãîñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

21 0 31 821 16720

  

420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 21 0 31 821 16720 500 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ñóáâåíöèè 21 0 31 821 16720 530 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Äîïîëíèòåëüíûå âûïëàòû è ïîñîáèÿ 
ïðèåìíîé ñåìüå, ñåìüå îïåêóíà 
(ïîïå÷èòåëÿ), óñûíîâèòåëÿ 

21 0 31 821 16970
  

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 31 821 16970 300 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 31 821 16970 320 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ ïîìåùåíèé 
äåòÿì-ñèðîòàì è äåòÿì, îñòàâøèìñÿ 
áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, ëèöàì èç èõ 
÷èñëà ïî äîãîâîðàì íàéìà 
ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ 
ïîìåùåíèé 

21 0 31 821 R0820

  

398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 21 0 31 821 R0820 500 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Ñóáâåíöèè 21 0 31 821 R0820 530 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà ìíîãîäåòíûõ 
ñåìåé, ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé, 
íàïðàâëåííûõ íà ïîâûøåíèå 
ñîöèàëüíîãî ñòàòóñà ñåìüè è 
óêðåïëåíèå ñåìåéíûõ öåííîñòåé 

21 0 32 

      

615 190 280,89 615 533 680,89 615 984 880,89

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 32 821 615 190 280,89 615 533 680,89 615 984 880,89

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 21 0 32 821 11310   5 402 520,00 5 402 520,00 5 402 520,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 32 821 11310 200 5 196 520,00 5 196 520,00 5 196 520,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 32 821 11310 240 5 196 520,00 5 196 520,00 5 196 520,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 32 821 11310 600 206 000,00 206 000,00 206 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 32 821 11310 610 206 000,00 206 000,00 206 000,00
Ïîñîáèå íà ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 32 821 16550

  

322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

21 0 32 821 16550 300 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 32 821 16550 310 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ïîñîáèå íà äåòåé îäèíîêèõ ìàòåðåé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà  
¹ 12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 32 821 16560

  

121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 32 821 16560 300 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

21 0 32 821 16560 310 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå ïîîùðåíèå 
ïðè íàãðàæäåíèè Ïî÷åòíûì çíàêîì 
«Ìàòåðèíñêàÿ ñëàâà» 

21 0 32 821 16740
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 32 821 16740 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 32 821 16740 310 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ìíîãîäåòíûõ ñåìåé â ÷àñòè îïëàòû 
êîììóíàëüíûõ óñëóã 

21 0 32 821 16800
  

62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 32 821 16800 300 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 32 821 16800 320 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

184



Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå íà 
øêîëüíèêîâ èç ìíîãîäåòíîé 
ìàëîîáåñïå÷åííîé ñåìüè ê íà÷àëó 
ó÷åáíîãî ãîäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 32 821 16830

  

10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 32 821 16830 300 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 32 821 16830 310 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Äîïîëíèòåëüíîå åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå 
ïî óõîäó çà ðåáåíêîì-èíâàëèäîì â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 
12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

21 0 32 821 16840

  

9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 32 821 16840 300 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 32 821 16840 310 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ íà ïèòàíèå 
ñïåöèàëüíûìè ìîëî÷íûìè ïðîäóêòàìè 
äåòñêîãî ïèòàíèÿ äåòåé ïåðâîãî, 
âòîðîãî è òðåòüåãî ãîäà æèçíè â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà  
¹ 12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

21 0 32 821 16860

  

72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 32 821 16860 300 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 32 821 16860 310 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
ïðè âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, 
ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, â 
ñåìüþ 

21 0 32 821 52600

  

9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 21 0 32 821 52600 500 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Ñóáâåíöèè 21 0 32 821 52600 530 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Ñîöèàëüíàÿ çàùèòà íàñåëåíèÿ, 
èìåþùåãî ëüãîòíûé ñòàòóñ, ïîïàâøèõ 
â òðóäíóþ æèçíåííóþ ñèòóàöèþ, 
èìåþùèõ ñðåäíåäóøåâîé äîõîä íèæå 
óñòàíîâëåííîãî ìèíèìóìà, îñóùåñò-
âëåíèå ìåð ïî óëó÷øåíèþ ïîëîæåíèÿ 
îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí, 
âêëþ÷àÿ ãðàæäàí ïîæèëîãî âîçðàñòà, 
ïîâûøåíèþ ñòåïåíè èõ ñîöèàëüíîé 
çàùèùåííîñòè, àêòèâèçàöèè èõ 
ó÷àñòèÿ â æèçíè îáùåñòâà 

21 0 33 

      

4 510 454 131,10 4 593 660 131,10 4 720 323 631,10

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 21 0 33 819 35 464 300,00 15 405 000,00 15 400 100,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 ÿíâàðÿ 
1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ «Î âåòåðàíàõ», â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 7 ìàÿ 2008 
ãîäà ¹ 714 «Îá îáåñïå÷åíèè æèëüåì 
âåòåðàíîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé 
âîéíû 1941 - 1945 ãîäîâ» 

21 0 33 819 51340

  

20 057 500,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 819 51340 300 20 057 500,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 819 51340 320 20 057 500,00 0,00 0,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 ÿíâàðÿ 
1995 ãîäà ¹ 5-ÔÇ «Î âåòåðàíàõ» 

21 0 33 819 51350

  

9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

21 0 33 819 51350 300 9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 819 51350 320 9 266 100,00 9 256 900,00 9 243 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî 
îáåñïå÷åíèþ æèëüåì îòäåëüíûõ 
êàòåãîðèé ãðàæäàí, óñòàíîâëåííûõ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 íîÿáðÿ 
1995 ãîäà ¹ 181-ÔÇ «Î ñîöèàëüíîé 
çàùèòå èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè» 

21 0 33 819 51760

  

6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 819 51760 300 6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 819 51760 320 6 140 700,00 6 148 100,00 6 157 100,00

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 33 821 4 413 019 831,10 4 516 285 131,10 4 642 953 531,10

185



Ðàñõîäû, ñâÿçàííûå ñ èñïîëíåíèåì 
ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ îáÿçàòåëüñòâ 
è ïðåäîñòàâëåíèåì ñîöèàëüíûõ è 
èíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 11360

  

37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 11360 200 37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 11360 240 37 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Ïåíñèÿ çà âûñëóãó ëåò ãîñóäàðñòâåííûì 
ãðàæäàíñêèì ñëóæàùèì â ñîîòâåòñòâèè 
ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 16 èþíÿ 
2005 ãîäà ¹ 46-Ç «Î ãîñóäàðñòâåííîé 
ãðàæäàíñêîé ñëóæáå Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 33 821 16500

  

62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16500 300 62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16500 320 62 041 418,61 62 041 418,61 62 041 418,61

Ïåíñèÿ çà âûñëóãó ëåò ëèöàì, 
çàìåùàâøèì ãîñóäàðñòâåííûå 
äîëæíîñòè, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 28 ôåâðàëÿ 2017 
ãîäà ¹ 12-Ç «Î ïîðÿäêå óñòàíîâëåíèÿ 
è ïåðåðàñ÷åòà ïåíñèè çà âûñëóãó ëåò 
ëèöàì, çàìåùàâøèì ãîñóäàðñòâåííûå 
äîëæíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 33 821 16511

  

25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16511 300 25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16511 320 25 555 039,28 25 555 039,28 25 555 039,28

Äîïëàòà ê ïåíñèè îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ïåíñèîíåðîâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 èþëÿ 2001 ãîäà ¹ 50-Ç 
«Î äîïëàòå ê ïåíñèè îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì ïåíñèîíåðîâ» 

21 0 33 821 16520

  

29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16520 300 29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

21 0 33 821 16520 310 29 015 631,86 29 015 631,86 29 015 631,86

Ñîöèàëüíîå ïîñîáèå íà ïîãðåáåíèå è 
âîçìåùåíèå ðàñõîäîâ ïî 
ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã ïî 
ïîãðåáåíèþ çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî 
áþäæåòà 

21 0 33 821 16530

  

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16530 300 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 16530 310 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

Ñóáñèäèè ãðàæäàíàì íà îïëàòó æèëîãî 
ïîìåùåíèÿ è êîììóíàëüíûõ óñëóã 21 0 33 821 16540   357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16540 300 357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16540 320 357 854 885,58 357 854 885,58 357 854 885,58

Ïîñîáèå íà äåòåé âîåííîñëóæàùèõ, 
ïðîõîäÿùèõ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, è 
äåòåé, ðîäèòåëè êîòîðûõ óêëîíÿþòñÿ 
îò óïëàòû àëèìåíòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 33 821 16570

  

513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16570 300 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 16570 310 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Åæåãîäíàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ 
ðàñõîäîâ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
èíâàëèäîâ íà áåíçèí â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 èþíÿ 2010 
ãîäà ¹ 648 «Î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ 
ïðåäîñòàâëåíèÿ åæåãîäíîé äåíåæíîé 
êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ îòäåëüíûì 
êàòåãîðèÿì èíâàëèäîâ íà áåíçèí èëè 
äðóãèå âèäû òîïëèâà, ðåìîíò, 
òåõíè÷åñêîå îáñëóæèâàíèå 
òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ» 

21 0 33 821 16650

  

8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16650 300 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 16650 310 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ìíîãîäåòíûõ ñåìåé â ÷àñòè 
áåñïëàòíîãî ïðîåçäà 

21 0 33 821 16670
  

70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16670 300 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16670 320 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

186



Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ãðàæäàí, óäîñòîåííûõ çâàíèÿ 
Ïî÷åòíîãî ãðàæäàíèíà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 7 íîÿáðÿ 2007 
ãîäà ¹ 150-Ç «Î Ïî÷åòíîì 
ãðàæäàíèíå Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 33 821 16680

  

800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16680 300 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16680 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ïðåäñòàâëåíèå ãðàæäàíàì áåñïëàòíîé 
þðèäè÷åñêîé ïîìîùè 

21 0 33 821 16690   85 000,00 85 000,00 85 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 33 821 16690 600 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

21 0 33 821 16690 630 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Îáåñïå÷åíèå ãðàæäàí òåõíè÷åñêèìè 
ñðåäñòâàìè ðåàáèëèòàöèè, âêëþ÷àÿ 
èçãîòîâëåíèå è ðåìîíò ïðîòåçíî- 
îðòîïåäè÷åñêèõ èçäåëèé 

21 0 33 821 16750

  

3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16750 300 3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16750 320 3 813 000,00 3 813 000,00 3 813 000,00

Åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 6 èþëÿ 
2007 ãîäà ¹ 95-Ç «Î åæåìåñÿ÷íîì 
ïîñîáèè ðîäèòåëÿì è âäîâàì 
âîåííîñëóæàùèõ, ñîòðóäíèêîâ 
îðãàíîâ âíóòðåííèõ äåë, îðãàíîâ 
ôåäåðàëüíîé ñëóæáû áåçîïàñíîñòè, 
îðãàíîâ è ó÷ðåæäåíèé óãîëîâíî-
èñïîëíèòåëüíîé ñèñòåìû, ïîãèáøèõ 
ïðè èñïîëíåíèè îáÿçàííîñòåé âîåííîé 
ñëóæáû (ñëóæåáíûõ îáÿçàííîñòåé)» 

21 0 33 821 16760

  

46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16760 300 46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 16760 310 46 872 000,00 46 872 000,00 46 872 000,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ 
íà ïèòàíèå äåòåé â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 13 
äåêàáðÿ 2005 ãîäà ¹ 92-Ç «Î 
äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
çàùèòû íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè, 
ïîäâåðãøåãîñÿ ðàäèàöèîííîìó 
âîçäåéñòâèþ» 

21 0 33 821 16770

  

394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16770 300 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

21 0 33 821 16770 310 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ ìàëîèìóùèì 
ãðàæäàíàì íà ïðèîáðåòåíèå áûòîâîãî 
ñæèæåííîãî ãàçà 

21 0 33 821 16810
  

895,00 895,00 895,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16810 300 895,00 895,00 895,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16810 320 895,00 895,00 895,00

Âîçìåùåíèå ñïåöèàëèçèðîâàííûì 
ñëóæáàì ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî 
äåëà ðàñõîäîâ ïî çàõîðîíåíèþ 
óìåðøèõ (ïîãèáøèõ) ãðàæäàí â 
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 2 
ìàÿ 2007 ãîäà ¹ 303 «Îá óòâåðæäå-
íèè Ïîðÿäêà âîçìåùåíèÿ ñïåöèàëèçè-
ðîâàííûì ñëóæáàì ïî âîïðîñàì 
ïîõîðîííîãî äåëà ðàñõîäîâ ïî çàõîðî-
íåíèþ óìåðøèõ ãðàæäàí, íå ïîäëåæà-
ùèõ îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó 
ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé 
íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè ñ 
ìàòåðèíñòâîì íà äåíü ñìåðòè è íå 
ÿâëÿþùèõñÿ ïåíñèîíåðàìè, ãðàæäàí, 
ëè÷íîñòü êîòîðûõ íå óñòàíîâëåíà, à 
òàêæå ïðè ðîæäåíèè ìåðòâîãî ðåáåíêà 
ïî èñòå÷åíèè 154 äíåé áåðåìåííîñòè» 

21 0 33 821 16920

  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

21 0 33 821 16920 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16920 320 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
è ðåàëèçàöèè ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè 

21 0 33 821 16960
  

108 082 908,00 33 082 908,00 33 082 908,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 16960 200 22 650 000,00 22 650 000,00 22 650 000,00

187



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 16960 240 22 650 000,00 22 650 000,00 22 650 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16960 300 77 025 000,00 2 025 000,00 2 025 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16960 320 77 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 21 0 33 821 16960 350 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 33 821 16960 600 8 407 908,00 8 407 908,00 8 407 908,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 33 821 16960 610 8 173 908,00 8 173 908,00 8 173 908,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 33 821 16960 620 234 000,00 234 000,00 234 000,00
Äîïîëíèòåëüíûå ìåðû ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
èíâàëèäîâ ïî âîçìåùåíèþ ðàñõîäîâ íà 
îïëàòó ïðîåçäà ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ 
ëå÷åíèÿ (ðåàáèëèòàöèè) è îáðàòíî â 
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 
24.12.2013 ¹ 741-ï «Îá óòâåðæäåíèè 
ïåðå÷íÿ êàòåãîðèé èíâàëèäîâ, 
èìåþùèõ ïðàâî íà ìåðû ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè â ÷àñòè âîçìåùåíèÿ 
ðàñõîäîâ ïî îïëàòå ïðîåçäà ê ìåñòó 
ëå÷åíèÿ (ðåàáèëèòàöèè) è îáðàòíî, 
îáëàñòíîãî ãàðàíòèðîâàííîãî ïåðå÷íÿ 
òåõíè÷åñêèõ ñðåäñòâ ðåàáèëèòàöèè 
èíâàëèäîâ è ìåäèêî-ñîöèàëüíûõ 
êðèòåðèåâ äëÿ èõ ïðåäîñòàâëåíèÿ» 

21 0 33 821 16990

  

4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 16990 300 4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 16990 320 4 040 000,00 4 040 000,00 4 040 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
ïðåäîñòàâëåíèþ îòäåëüíûõ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, 
ïîäâåðãøèõñÿ âîçäåéñòâèþ ðàäèàöèè 

21 0 33 821 51370

  

2 180 582 300,00 2 328 129 300,00 2 429 565 300,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

21 0 33 821 51370 100 9 418 124,00 9 418 124,00 9 418 124,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 21 0 33 821 51370 110 2 755 780,00 2 755 780,00 2 755 780,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

21 0 33 821 51370 120 6 662 344,00 6 662 344,00 6 662 344,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 51370 200 5 955 650,00 5 968 001,00 5 981 846,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 51370 240 5 955 650,00 5 968 001,00 5 981 846,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 51370 300 2 165 208 526,00 2 312 743 175,00 2 414 165 330,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 51370 310 2 065 208 526,00 2 242 743 175,00 2 374 165 330,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 51370 320 100 000 000,00 70 000 000,00 40 000 000,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííîãî 
ïîëíîìî÷èÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
îñóùåñòâëåíèþ åæåãîäíîé äåíåæíîé 
âûïëàòû ëèöàì, íàãðàæäåííûì 
íàãðóäíûì çíàêîì «Ïî÷åòíûé äîíîð 
Ðîññèè» 

21 0 33 821 52200

  

83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 52200 300 83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 52200 310 83 419 900,00 91 343 700,00 94 998 700,00

Âûïëàòà ãîñóäàðñòâåííîãî 
åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ è 
åæåìåñÿ÷íîé äåíåæíîé êîìïåíñàöèè 
ãðàæäàíàì ïðè âîçíèêíîâåíèè 
ïîñòâàêöèíàëüíûõ îñëîæíåíèé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì 
îò 17 ñåíòÿáðÿ 1998 ãîäà ¹ 157-ÔÇ 
«Îá èììóíîïðîôèëàêòèêå 
èíôåêöèîííûõ áîëåçíåé» 

21 0 33 821 52400

  

122 300,00 125 400,00 128 700,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 52400 300 122 300,00 125 400,00 128 700,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 52400 310 122 300,00 125 400,00 128 700,00

Îïëàòà æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ 
óñëóã îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí 21 0 33 821 52500   851 586 400,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 52500 200 10 562 581,00 0,00 0,00

188



Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 0 33 821 52500 240 10 562 581,00 0,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 52500 300 841 023 819,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 52500 320 841 023 819,00 851 584 700,00 851 584 700,00

Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
áåðåìåííîé æåíå âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî 
ïðèçûâó, à òàêæå åæåìåñÿ÷íîãî 
ïîñîáèÿ íà ðåáåíêà âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî 
ïðèçûâó, â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 ìàÿ 1995 
ãîäà ¹ 81-ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, èìåþùèì 
äåòåé» 

21 0 33 821 52700

  

9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 52700 300 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 52700 310 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Âûïëàòà èíâàëèäàì êîìïåíñàöèé 
ñòðàõîâûõ ïðåìèé ïî äîãîâîðàì 
îáÿçàòåëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ 
ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè 
âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì 
îò 25 àïðåëÿ 2002 ãîäà ¹ 40-ÔÇ «Îá 
îáÿçàòåëüíîì ñòðàõîâàíèè 
ãðàæäàíñêîé îòâåòñòâåííîñòè 
âëàäåëüöåâ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ» 

21 0 33 821 52800

  

164 100,00 164 100,00 164 100,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 52800 300 164 100,00 164 100,00 164 100,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 821 52800 320 164 100,00 164 100,00 164 100,00

Âûïëàòà ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèé 
ëèöàì, íå ïîäëåæàùèì îáÿçàòåëüíîìó 
ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé 
âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â 
ñâÿçè ñ ìàòåðèíñòâîì, è ëèöàì, 
óâîëåííûì â ñâÿçè ñ ëèêâèäàöèåé 
îðãàíèçàöèé (ïðåêðàùåíèåì 
äåÿòåëüíîñòè, ïîëíîìî÷èé 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè), â ñîîòâåòñòâèè 
ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 ìàÿ 
1995 ãîäà ¹ 81-ÔÇ «Î 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, 
èìåþùèì äåòåé» 

21 0 33 821 53800

  

529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 33 821 53800 300 529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 33 821 53800 310 529 894 400,00 552 269 700,00 573 447 800,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ïóíêòîì 3 ñòàòüè 25 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 24 èþíÿ 1999 ãîäà  
¹ 120-ÔÇ «Îá îñíîâàõ ñèñòåìû 
ïðîôèëàêòèêè áåçíàäçîðíîñòè è 
ïðàâîíàðóøåíèé 
íåñîâåðøåííîëåòíèõ» ïîëíîìî÷èé 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî 
îñóùåñòâëåíèþ äåÿòåëüíîñòè, 
ñâÿçàííîé ñ ïåðåâîçêîé ìåæäó 
ñóáúåêòàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à 
òàêæå â ïðåäåëàõ òåððèòîðèé 
ãîñóäàðñòâ – ó÷àñòíèêîâ Ñîäðóæåñòâà 
Íåçàâèñèìûõ Ãîñóäàðñòâ íåñîâåðøåí-
íîëåòíèõ, ñàìîâîëüíî óøåäøèõ èç 
ñåìåé, îðãàíèçàöèé äëÿ äåòåé-ñèðîò è 
äåòåé, îñòàâøèõñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ 
ðîäèòåëåé, îáðàçîâàòåëüíûõ 
îðãàíèçàöèé è èíûõ îðãàíèçàöèé 

21 0 33 821 59400

  

116 000,00 116 000,00 116 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 0 33 821 59400 600 116 000,00 116 000,00 116 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 0 33 821 59400 610 116 000,00 116 000,00 116 000,00
Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, 
òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 21 0 33 837 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Îáåñïå÷åíèå ðàâíîé äîñòóïíîñòè óñëóã 
îáùåñòâåííîãî òðàíñïîðòà íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 
îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ãðàæäàí, 
îêàçàíèå ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
êîòîðûì îòíîñèòñÿ ê âåäåíèþ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 33 837 16900

  

61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

21 0 33 837 16900 300 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 33 837 16900 320 61 970 000,00 61 970 000,00 61 970 000,00

189



Ïðîåêò «Ôèíàíñîâàÿ ïîääåðæêà 
ñåìåé ïðè ðîæäåíèè äåòåé» 

21 0 Ð1       334 472 984,00 403 805 884,00 458 992 484,00

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 0 Ð1 821 334 472 984,00 403 805 884,00 458 992 484,00

Äîïîëíèòåëüíîå åäèíîâðåìåííîå 
ïîñîáèå ïðè ðîæäåíèè ðåáåíêà â 
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 
26.09.2016 ¹ 503-ï «Î ïîðÿäêå 
íàçíà÷åíèÿ è âûïëàòû ïîñîáèé è 
êîìïåíñàöèé ãðàæäàíàì, èìåþùèì 
äåòåé» 

21 0 Ð1 821 16820

  

9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 Ð1 821 16820 300 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 

21 0 Ð1 821 16820 310 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå ìíîãîäåòíîé 
ñåìüå íà ðîæäåíèå ðåáåíêà â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹12-Ç 
«Îá îõðàíå ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, 
îòöîâñòâà è äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 Ð1 821 16890

  

3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 Ð1 821 16890 300 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 Ð1 821 16890 310 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Îáëàñòíîé ìàòåðèíñêèé (ñåìåéíûé) 
êàïèòàë â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 11 îêòÿáðÿ 2011 
ãîäà ¹ 97-Ç «Î äîïîëíèòåëüíûõ 
ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ñåìåé, 
èìåþùèõ äåòåé, íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 Ð1 821 16910

  

62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 Ð1 821 16910 300 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 0 Ð1 821 16910 320 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Íàçíà÷åíèå è îñóùåñòâëåíèå 
åæåìåñÿ÷íîé âûïëàòû â ñâÿçè ñ 
ðîæäåíèåì (óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî 
ðåáåíêà 

21 0 Ð1 821 55730

  

209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 Ð1 821 55730 300 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 Ð1 821 55730 310 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà ïðè 
ðîæäåíèè (óñûíîâëåíèè) òðåòüåãî èëè 
ïîñëåäóþùèõ äåòåé, ðîæäåííûõ 
(óñûíîâëåííûõ) ïîñëå 31 äåêàáðÿ 
2012 ãîäà â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 29 èþíÿ 2012 
ãîäà ¹ 38-Ç «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â 
Çàêîí Áðÿíñêîé îáëàñòè «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 0 Ð1 821 R0840

  

49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 0 Ð1 821 R0840 300 49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 0 Ð1 821 R0840 310 49 101 984,00 49 101 984,00 49 101 984,00

Ïîäïðîãðàììà «Ïîâûøåíèå êà÷åñòâà 
æèçíè ãðàæäàí ïîæèëîãî âîçðàñòà íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 2   
      

1 635 059 604,56 1 636 197 063,88 1 636 348 063,88

Ïðîåêò «Ñòàðøåå ïîêîëåíèå» 21 2 Ð3       1 635 059 604,56 1 636 197 063,88 1 636 348 063,88
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 2 Ð3 821 1 635 059 604,56 1 636 197 063,88 1 636 348 063,88

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
âåòåðàíàì òðóäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 
äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 91-Ç «Î ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 2 Ð3 821 16580

  

386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16580 300 386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 2 Ð3 821 16580 310 386 299 143,88 387 307 003,20 387 307 003,20

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
òðóæåíèêàì òûëà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 
äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 91-Ç «Î ìåðàõ 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 2 Ð3 821 16590

  

44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16590 300 44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 2 Ð3 821 16590 310 44 532 048,02 44 532 048,02 44 532 048,02

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
âåòåðàíîâ òðóäà â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 91-Ç 
«Î ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
âåòåðàíîâ â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 2 Ð3 821 16600

  

686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

190



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16600 300 686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16600 320 686 109 884,95 686 109 884,95 686 109 884,95

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà  
¹ 89-Ç «Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå 
æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16610

  

3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16610 300 3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 2 Ð3 821 16610 310 3 660 930,00 3 660 930,00 3 660 930,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ðåàáèëèòèðîâàííûõ ëèö â ÷àñòè 
îïëàòû æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ 
óñëóã â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 89-Ç «Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå 
æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16620

  

5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16620 300 5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16620 320 5 179 015,01 5 179 015,01 5 179 015,01

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
ëèöàì, ïðèçíàííûì ïîñòðàäàâøèìè 
îò ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 ãîäà  
¹ 89-Ç «Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå 
æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16630

  

41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16630 300 41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 2 Ð3 821 16630 310 41 808,66 41 808,66 41 808,66

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ëèö, 
ïðèçíàííûõ ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, â ÷àñòè 
îïëàòû æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ 
óñëóã, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 10 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 89-Ç «Î ñîöèàëüíîé ïîääåðæêå 
æåðòâ ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16640

  

59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16640 300 59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16640 320 59 605,34 59 605,34 59 605,34

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
âåòåðàíîâ òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â 
÷àñòè ïðåäîñòàâëåíèÿ ëüãîòíîãî 
ïðîåçäà âåòåðàíàì òðóäà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ óêàçîì 
Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 4 
ôåâðàëÿ 2013 ãîäà ¹ 100 «Î ïîðÿäêå 
è óñëîâèÿõ óñòàíîâëåíèÿ ñòàòóñà 
«Âåòåðàí òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè» è 
ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
óêàçàííîé êàòåãîðèè ãðàæäàí» 

21 2 Ð3 821 16660

  

3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16660 300 3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16660 320 3 493 150,68 3 493 150,68 3 493 150,68

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ âûïëàòà 
âåòåðàíàì òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â 
ñîîòâåòñòâèè ñ óêàçîì Ãóáåðíàòîðà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 4 ôåâðàëÿ 2013 
ãîäà ¹ 100 «Î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ 
óñòàíîâëåíèÿ ñòàòóñà «Âåòåðàí òðóäà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» è ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
ïîääåðæêè óêàçàííîé êàòåãîðèè ãðàæäàí» 

21 2 Ð3 821 16780

  

193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16780 300 193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 21 2 Ð3 821 16780 310 193 179 250,10 193 179 250,10 193 179 250,10

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè âåòåðàíîâ 
òðóäà Áðÿíñêîé îáëàñòè â ÷àñòè îïëàòû 
æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ óñëóã 

21 2 Ð3 821 16790
  

280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16790 300 280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16790 320 280 968 563,19 280 968 563,19 280 968 563,19

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîöèàëüíàÿ 
ïîääåðæêà âåòåðàíàì òðóäà, 
òðóæåíèêàì òûëà, ðåàáèëèòèðîâàí-
íûì ëèöàì, ëèöàì, ïîñòðàäàâøèì îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé, íóæäàþùèõ-
ñÿ â çóáíîì ïðîòåçèðîâàíèè, âêëþ÷àÿ 
ïî÷èíêó ïðîòåçîâ (êðîìå èçäåëèé èç 
äðàãìåòàëëà è ìåòàëëîêåðàìèêè) 

21 2 Ð3 821 16870

  

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

191



Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16870 300 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16870 320 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
îòäåëüíîé êàòåãîðèè âåòåðàíîâ 
Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû â ÷àñòè 
îïëàòû æèëèùíî-êîììóíàëüíûõ 
óñëóã â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 13 äåêàáðÿ 2001 
ãîäà ¹ 82-Ç «Î äîïîëíèòåëüíûõ 
ìåðàõ ñîöèàëüíîé çàùèòû îòäåëüíîé 
êàòåãîðèè âåòåðàíîâ Âåëèêîé 
Îòå÷åñòâåííîé âîéíû» 

21 2 Ð3 821 16880

  

92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16880 300 92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16880 320 92 416,21 92 416,21 92 416,21

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïðèçíàííûì ïîñòðàäàâøèìè îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 
30 äåêàáðÿ 2004 ãîäà ¹ 666 «Î 
ïðåäîñòàâëåíèè ëüãîòíîãî ïðîåçäà íà 
æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå 
ïðèãîðîäíîãî ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì 
òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16930

  

280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16930 300 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16930 320 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
âåòåðàíàì òðóäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 666 «Î ïðåäîñòàâëåíèè 
ëüãîòíîãî ïðîåçäà íà 
æåëåçíîäîðîæíîì òðàíñïîðòå 
ïðèãîðîäíîãî ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì 
òðóäà, òðóæåíèêàì òûëà, 
ðåàáèëèòèðîâàííûì ëèöàì è ëèöàì, 
ïîñòðàäàâøèì îò ïîëèòè÷åñêèõ 
ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16940

  

12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 16940 300 12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16940 320 12 960 050,00 12 960 050,00 12 960 050,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ëüãîòíîãî ïðîåçäà 
òðóæåíèêàì òûëà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2004 
ãîäà ¹ 666 «Î ïðåäîñòàâëåíèè 
ëüãîòíîãî ïðîåçäà íà æåëåçíîäîðîæ-
íîì òðàíñïîðòå ïðèãîðîäíîãî 
ñîîáùåíèÿ âåòåðàíàì òðóäà, 
òðóæåíèêàì òûëà, ðåàáèëèòèðîâàí-
íûì ëèöàì è ëèöàì, ïîñòðàäàâøèì îò 
ïîëèòè÷åñêèõ ðåïðåññèé» 

21 2 Ð3 821 16950

  

18 000,00 18 000,00 18 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

21 2 Ð3 821 16950 300 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 16950 320 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Ñîôèíàíñèðîâàíèå ñîöèàëüíûõ 
ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, ñâÿçàííûõ ñ óêðåïëåíèåì 
ìàòåðèàëüíî-òåõíè÷åñêîé áàçû 
îðãàíèçàöèé ñîöèàëüíîãî 
îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ, îêàçàíèåì 
àäðåñíîé ñîöèàëüíîé ïîìîùè 
íåðàáîòàþùèì ïåíñèîíåðàì, 
îáó÷åíèåì êîìïüþòåðíîé ãðàìîòíîñòè 
íåðàáîòàþùèõ ïåíñèîíåðîâ 

21 2 Ð3 821 R2090

  

2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 2 Ð3 821 R2090 600 2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 21 2 Ð3 821 R2090 610 2 689 200,00 2 689 200,00 2 689 200,00
Êîìïåíñàöèÿ îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì 
ãðàæäàí îïëàòû âçíîñà íà 
êàïèòàëüíûé ðåìîíò îáùåãî 
èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå 

21 2 Ð3 821 R4620

  

1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 21 2 Ð3 821 R4620 300 1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

21 2 Ð3 821 R4620 320 1 496 538,52 1 626 138,52 1 777 138,52

192



Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå ñèñòåìû 
îðãàíîâ ÇÀÃÑ Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 3         102 246 736,00 96 595 136,00 66 512 936,00

Ïîâûøåíèå êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
óñëóã â ñôåðå ãîñóäàðñòâåííîé 
ðåãèñòðàöèè àêòîâ ãðàæäàíñêîãî 
ñîñòîÿíèÿ 

21 3 61 

      

102 246 736,00 96 595 136,00 66 512 936,00

Óïðàâëåíèå çàïèñè àêòîâ 
ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 3 61 809 102 246 736,00 96 595 136,00 66 512 936,00

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé 
ðåìîíò çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 3 61 809 17430
  

100 736,00 100 736,00 100 736,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 3 61 809 17430 200 100 736,00 100 736,00 100 736,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 3 61 809 17430 240 100 736,00 100 736,00 100 736,00

Îñóùåñòâëåíèå ïåðåäàííûõ îðãàíàì 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè 
ñ ïóíêòîì 1 ñòàòüè 4 Ôåäåðàëüíîãî 
çàêîíà îò 15 íîÿáðÿ 1997 ãîäà  
¹ 143-ÔÇ «Îá àêòàõ ãðàæäàíñêîãî 
ñîñòîÿíèÿ» ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè íà ãîñóäàðñòâåííóþ 
ðåãèñòðàöèþ àêòîâ ãðàæäàíñêîãî 
ñîñòîÿíèÿ 

21 3 61 809 59300

  

102 146 000,00 96 494 400,00 66 412 200,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

21 3 61 809 59300 100 73 728 579,00 73 728 579,00 57 273 896,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

21 3 61 809 59300 120 73 728 579,00 73 728 579,00 57 273 896,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 3 61 809 59300 200 28 321 021,00 22 669 421,00 9 041 904,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

21 3 61 809 59300 240 28 321 021,00 22 669 421,00 9 041 904,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 21 3 61 809 59300 800 96 400,00 96 400,00 96 400,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 

21 3 61 809 59300 850 96 400,00 96 400,00 96 400,00

Ïîäïðîãðàììà «Ñîäåéñòâèå ðàçâèòèþ 
èíñòèòóòîâ ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà è 
ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîääåðæêà 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûõ 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

21 4   

      

13 000 000,00 0,00 0,00

Ðàçâèòèå ìåõàíèçìîâ ïðèâëå÷åíèÿ 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûõ 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé ê 
îêàçàíèþ ñîöèàëüíûõ óñëóã íà 
êîíêóðåíòíîé îñíîâå, à òàêæå 
êîíêóðñíîãî ôèíàíñèðîâàíèÿ 
ïðîãðàìì è ïðîåêòîâ óêàçàííûõ 
îðãàíèçàöèé 

21 4 71 

      

13 000 000,00 0,00 0,00

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 4 71 821 13 000 000,00 0,00 0,00

Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñîöèàëüíî îðèåíòèðîâàííûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 4 71 821 11370
  

13 000 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

21 4 71 821 11370 600 13 000 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

21 4 71 821 11370 630 13 000 000,00 0,00 0,00

Ïîäïðîãðàììà «Îáåñïå÷åíèå æèëüåì 
ìîëîäûõ ñåìåé â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 21 5         74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

Ïðåäîñòàâëåíèå ìîëîäûì ñåìüÿì -
ó÷àñòíèêàì ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîäïðîãðàììû ñîöèàëüíûõ âûïëàò íà 
ïðèîáðåòåíèå æèëüÿ ýêîíîìêëàññà 
èëè ñòðîèòåëüñòâî èíäèâèäóàëüíîãî 
æèëîãî äîìà ýêîíîìêëàññà, ñ 
ïðèâëå÷åíèåì ñîáñòâåííûõ ñðåäñòâ 
ìîëîäûõ ñåìåé, à òàêæå 
äîïîëíèòåëüíûõ ôèíàíñîâûõ ñðåäñòâ 
êðåäèòíûõ è äðóãèõ îðãàíèçàöèé, 
ïðåäîñòàâëÿþùèõ æèëèùíûå 
êðåäèòû è çàéìû, â òîì ÷èñëå 
èïîòå÷íûå, äëÿ ïðèîáðåòåíèÿ æèëüÿ 

21 5 81 

      

74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

21 5 81 821 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì 
ìîëîäûõ ñåìåé 21 5 81 821 R4970   74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

193



Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 21 5 81 821 R4970 500 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Ñóáñèäèè 21 5 81 821 R4970 520 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Äîñòóïíàÿ ñðåäà Áðÿíñêîé îáëàñòè 22           59 040 251,31 20 156 551,31 21 089 551,31
Ôîðìèðîâàíèå óñëîâèé äëÿ 
áåñïðåïÿòñòâåííîãî äîñòóïà 
èíâàëèäîâ è äðóãèõ ìàëîìîáèëüíûõ 
ãðóïï íàñåëåíèÿ ê ïðèîðèòåòíûì 
îáúåêòàì è óñëóãàì â ñôåðå 
ñîöèàëüíîé çàùèòû, çàíÿòîñòè, 
çäðàâîîõðàíåíèÿ, êóëüòóðû, 
îáðàçîâàíèÿ, òðàíñïîðòà, 
èíôîðìàöèè è ñâÿçè, ôèçè÷åñêîé 
êóëüòóðû è ñïîðòà 

22 0 11 

      

16 626 929,31 8 337 429,31 9 220 429,31

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 0 11 814 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 11 814 R0270

  

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 11 814 R0270 600 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 814 R0270 620 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

22 0 11 815 1 983 000,00 0,00 883 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 11 815 R0270

  

1 983 000,00 0,00 883 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 11 815 R0270 600 1 983 000,00 0,00 883 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 815 R0270 610 0,00 0,00 683 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 815 R0270 620 1 983 000,00 0,00 200 000,00
Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 0 11 816 6 854 891,31 548 391,31 548 391,31

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 11 816 R0270

  

6 854 891,31 548 391,31 548 391,31

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 22 0 11 816 R0270 500 3 478 260,88 278 260,88 278 260,88
Ñóáñèäèè 22 0 11 816 R0270 520 3 478 260,88 278 260,88 278 260,88
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 11 816 R0270 600 3 376 630,43 270 130,43 270 130,43

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 816 R0270 610 966 413,04 77 313,04 77 313,04
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 816 R0270 620 2 410 217,39 192 817,39 192 817,39
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

22 0 11 821 2 489 038,00 2 489 038,00 2 489 038,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 11 821 R0270

  

2 489 038,00 2 489 038,00 2 489 038,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 0 11 821 R0270 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 0 11 821 R0270 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 11 821 R0270 600 1 889 038,00 1 889 038,00 1 889 038,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 821 R0270 610 1 889 038,00 1 889 038,00 1 889 038,00
Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 22 0 11 825 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 11 825 R0270

  

500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 11 825 R0270 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 11 825 R0270 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 0 11 832 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 11 832 R0270

  

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 0 11 832 R0270 200 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 0 11 832 R0270 240 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Ôîðìèðîâàíèå óñëîâèé äëÿ 
ïðîñâåùåííîñòè ãðàæäàí â âîïðîñàõ 
èíâàëèäíîñòè è óñòðàíåíèÿ 
îòíîøåí÷åñêèõ áàðüåðîâ 

22 0 12 

      

4 050 800,00 2 300 000,00 2 350 000,00

Äåïàðòàìåíò âíóòðåííåé ïîëèòèêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 22 0 12 811 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

194



Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû» 

22 0 12 811 R0270

  

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 12 811 R0270 600 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 12 811 R0270 620 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00
Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 22 0 12 815 100 000,00 50 000,00 100 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 12 815 R0270

  

100 000,00 50 000,00 100 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 12 815 R0270 600 100 000,00 50 000,00 100 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 12 815 R0270 610 100 000,00 50 000,00 100 000,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

22 0 12 821 170 000,00 170 000,00 170 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 - 2020 ãîäû» 

22 0 12 821 R0270

  

170 000,00 170 000,00 170 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 0 12 821 R0270 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 0 12 821 R0270 240 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 12 821 R0270 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 12 821 R0270 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 0 12 825 2 730 800,00 1 030 000,00 1 030 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Äîñòóïíàÿ 
ñðåäà» íà 2011 – 2020 ãîäû» 

22 0 12 825 R0270

  

2 730 800,00 1 030 000,00 1 030 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 0 12 825 R0270 600 2 730 800,00 1 030 000,00 1 030 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 12 825 R0270 610 2 700 800,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 0 12 825 R0270 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ïîäïðîãðàììà «Ôîðìèðîâàíèå 
ñèñòåìû êîìïëåêñíîé ðåàáèëèòàöèè è 
àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ è äåòåé-
èíâàëèäîâ Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

22 2   

      

38 362 522,00 9 519 122,00 9 519 122,00

Ôîðìèðîâàíèå óñëîâèé äëÿ ðàçâèòèÿ 
ñèñòåìû êîìïëåêñíîé ðåàáèëèòàöèè è 
àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ, â òîì ÷èñëå 
äåòåé-èíâàëèäîâ, à òàêæå ðàííåé 
ïîìîùè â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 2 31 

      

38 362 522,00 9 519 122,00 9 519 122,00

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 22 2 31 814 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè 
èíâàëèäîâ 

22 2 31 814 R5140
  

7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 2 31 814 R5140 600 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 2 31 814 R5140 610 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00
Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 22 2 31 816 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè 
èíâàëèäîâ 

22 2 31 816 R5140
  

7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 2 31 816 R5140 600 7 500 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 2 31 816 R5140 610 3 100 000,00 248 000,00 248 000,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 2 31 816 R5140 620 4 400 000,00 352 000,00 352 000,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

22 2 31 821 17 867 522,00 7 879 522,00 7 879 522,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè èíâàëèäîâ 22 2 31 821 R5140   17 867 522,00 7 879 522,00 7 879 522,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 2 31 821 R5140 200 750 000,00 750 000,00 750 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 2 31 821 R5140 240 750 000,00 750 000,00 750 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 22 2 31 821 R5140 300 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

22 2 31 821 R5140 320 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 2 31 821 R5140 600 16 317 522,00 6 329 522,00 6 329 522,00

195



Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 2 31 821 R5140 610 16 317 522,00 6 329 522,00 6 329 522,00
Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 2 31 825 870 000,00 69 600,00 69 600,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè 
èíâàëèäîâ 

22 2 31 825 R5140
  

870 000,00 69 600,00 69 600,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

22 2 31 825 R5140 600 870 000,00 69 600,00 69 600,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 22 2 31 825 R5140 620 870 000,00 69 600,00 69 600,00
Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

22 2 31 832 4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå 
ðåàáèëèòàöèè è àáèëèòàöèè 
èíâàëèäîâ 

22 2 31 832 R5140
  

4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 2 31 832 R5140 200 4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

22 2 31 832 R5140 240 4 625 000,00 370 000,00 370 000,00

Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

25           696 488 140,63 593 107 569,30 350 677 473,00

Ðåàëèçàöèÿ åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé 
ïîëèòèêè â ñôåðå ôèçè÷åñêîé 
êóëüòóðû è ñïîðòà íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

25 0 11 

      

76 792 390,00 20 820 758,00 21 262 295,00

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

25 0 11 825 76 792 390,00 20 820 758,00 21 262 295,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

25 0 11 825 10100

  

8 789 374,00 8 789 374,00 8 789 374,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

25 0 11 825 10100 100 8 028 761,00 8 028 761,00 8 028 761,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

25 0 11 825 10100 120 8 028 761,00 8 028 761,00 8 028 761,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

25 0 11 825 10100 200 748 967,00 748 967,00 748 967,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

25 0 11 825 10100 240 748 967,00 748 967,00 748 967,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 25 0 11 825 10100 800 11 646,00 11 646,00 11 646,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 25 0 11 825 10100 850 11 646,00 11 646,00 11 646,00

Ïåðåïîäãîòîâêà è ïîâûøåíèå 
êâàëèôèêàöèè ïåðñîíàëà 25 0 11 825 11250   80 000,00 80 000,00 80 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

25 0 11 825 11250 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

25 0 11 825 11250 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 

25 0 11 825 11350   1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 25 0 11 825 11350 800 1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 25 0 11 825 11350 850 1 352 414,00 1 352 414,00 1 352 414,00

Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
ñïîðòà 25 0 11 825 17640   66 570 602,00 10 598 970,00 11 040 507,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

25 0 11 825 17640 200 145 700,00 145 700,00 145 700,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

25 0 11 825 17640 240 145 700,00 145 700,00 145 700,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 25 0 11 825 17640 300 8 296 000,00 8 296 000,00 8 296 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå âûïëàòû 
ãðàæäàíàì íåñîöèàëüíîãî õàðàêòåðà 

25 0 11 825 17640 330 3 960 000,00 3 960 000,00 3 960 000,00

Ñòèïåíäèè 25 0 11 825 17640 340 336 000,00 336 000,00 336 000,00
Ïðåìèè è ãðàíòû 25 0 11 825 17640 350 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 25 0 11 825 17640 500 23 665 994,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 25 0 11 825 17640 520 23 665 994,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 0 11 825 17640 600 34 462 908,00 2 157 270,00 2 598 807,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 
(çà èñêëþ÷åíèåì ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) ó÷ðåæäåíèé) 

25 0 11 825 17640 630 34 462 908,00 2 157 270,00 2 598 807,00

Ïîïóëÿðèçàöèÿ ìàññîâîãî è 
ïðîôåññèîíàëüíîãî ñïîðòà 25 0 12       123 396 386,00 105 073 894,00 121 996 160,00

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 25 0 12 825 123 396 386,00 105 073 894,00 121 996 160,00

196



Ñïîðòèâíî-îçäîðîâèòåëüíûå 
êîìïëåêñû è öåíòðû 25 0 12 825 10980   92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 0 12 825 10980 600 92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 0 12 825 10980 620 92 119 156,00 89 974 156,00 89 974 156,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî âîâëå÷åíèþ 
íàñåëåíèÿ â çàíÿòèÿ ôèçè÷åñêîé 
êóëüòóðîé è ìàññîâûì ñïîðòîì, 
ó÷àñòèå â ñîðåâíîâàíèÿõ ðàçëè÷íîãî 
óðîâíÿ 

25 0 12 825 17610

  

31 277 230,00 15 099 738,00 32 022 004,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 0 12 825 17610 600 31 277 230,00 15 099 738,00 32 022 004,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 0 12 825 17610 610 351 405,00 351 405,00 351 405,00
Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 0 12 825 17610 620 30 925 825,00 14 748 333,00 31 670 599,00
Ðàçâèòèå èíôðàñòðóêòóðû ñôåðû 
ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà 25 0 14       193 510 049,63 235 994 996,30 0,00

Äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

25 0 14 819 184 537 767,63 235 994 996,30 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

25 0 14 819 11260
  

1 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

25 0 14 819 11260 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 25 0 14 819 11260 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Ñîôèíàíñèðîâàíèå îáúåêòîâ 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

25 0 14 819 11270
  

73 384 886,27 235 994 996,30 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 25 0 14 819 11270 500 73 384 886,27 235 994 996,30 0,00
Ñóáñèäèè 25 0 14 819 11270 520 73 384 886,27 235 994 996,30 0,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû 
«Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
2016 - 2020 ãîäû» 

25 0 14 819 R4950

  

110 152 881,36 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

25 0 14 819 R4950 400 110 152 881,36 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 25 0 14 819 R4950 410 110 152 881,36 0,00 0,00
Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 25 0 14 825 8 972 282,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

25 0 14 825 11260
  

8 972 282,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

25 0 14 825 11260 400 8 972 282,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì, ãîñóäàðñòâåííûì 
(ìóíèöèïàëüíûì) óíèòàðíûì 
ïðåäïðèÿòèÿì íà îñóùåñòâëåíèå 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â îáúåêòû 
êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè èëè ïðèîáðåòåíèå 
îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà â 
ãîñóäàðñòâåííóþ (ìóíèöèïàëüíóþ) 
ñîáñòâåííîñòü 

25 0 14 825 11260 460 8 972 282,00 0,00 0,00

Ïðîåêò «Ñïîðò – íîðìà æèçíè» 25 0 Ð5       76 993 880,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 25 0 Ð5 825 76 993 880,00 18 346 200,00 11 625 758,00

Ñîçäàíèå ôèçêóëüòóðíî-
îçäîðîâèòåëüíûõ êîìïëåêñîâ îòêðûòîãî 
òèïà 

25 0 Ð5 825 17650
  

54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 25 0 Ð5 825 17650 500 54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Ñóáñèäèè 25 0 Ð5 825 17650 520 54 961 153,00 18 346 200,00 11 625 758,00
Çàêóïêà ñïîðòèâíîãî îáîðóäîâàíèÿ è 
èíâåíòàðÿ äëÿ ïðèâåäåíèÿ 
îðãàíèçàöèé ñïîðòèâíîé ïîäãîòîâêè â 
íîðìàòèâíîå ñîñòîÿíèå 

25 0 Ð5 825 17660

  

22 032 727,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 25 0 Ð5 825 17660 500 22 032 727,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 25 0 Ð5 825 17660 520 22 032 727,00 0,00 0,00
Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå ñïîðòà 
âûñøèõ äîñòèæåíèé è ñèñòåìû 
ïîäãîòîâêè ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà» 

25 1   
      

225 795 435,00 212 871 721,00 195 793 260,00

Îêàçàíèå àäðåñíîé ôèíàíñîâîé 
ïîääåðæêè ó÷ðåæäåíèÿì, 
îñóùåñòâëÿþùèì ïîäãîòîâêó 
ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà äëÿ ñïîðòèâíûõ 
ñáîðíûõ êîìàíä Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñ öåëüþ 
ñîçäàíèÿ óñëîâèé äëÿ êà÷åñòâåííîé 
ñïîðòèâíîé ïîäãîòîâêè 

25 1 21 

      

225 795 435,00 212 871 721,00 195 793 260,00

Óïðàâëåíèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà Áðÿíñêîé îáëàñòè 25 1 21 825 225 795 435,00 212 871 721,00 195 793 260,00

Ñïîðòèâíî-îçäîðîâèòåëüíûå 
êîìïëåêñû è öåíòðû 25 1 21 825 10980   37 835 440,00 37 835 440,00 37 835 440,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 1 21 825 10980 600 37 835 440,00 37 835 440,00 37 835 440,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 1 21 825 10980 610 15 538 750,00 15 538 750,00 15 538 750,00

197



Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 1 21 825 10980 620 22 296 690,00 22 296 690,00 22 296 690,00
Ñïîðòèâíûå øêîëû, ñïîðòèâíûå 
øêîëû îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà 25 1 21 825 10990   159 630 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 1 21 825 10990 600 159 630 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 1 21 825 10990 610 159 630 320,00 152 957 820,00 157 957 820,00
Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè 
ñïîðòèâíûì ñáîðíûì êîìàíäàì 25 1 21 825 17630

  
9 700 000,00 0,00 0,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 1 21 825 17630 600 9 700 000,00 0,00 0,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

25 1 21 825 17630 630 9 700 000,00 0,00 0,00

Àäðåñíàÿ ôèíàíñîâàÿ ïîääåðæêà 
ñïîðòèâíûõ îðãàíèçàöèé, 
îñóùåñòâëÿþùèõ ïîäãîòîâêó 
ñïîðòèâíîãî ðåçåðâà äëÿ ñáîðíûõ 
êîìàíä Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

25 1 21 825 R0810

  

3 385 544,00 1 224 261,00 0,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 25 1 21 825 R0810 300 677 109,00 0,00 0,00

Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 25 1 21 825 R0810 360 677 109,00 0,00 0,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 25 1 21 825 R0810 500 770 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè 25 1 21 825 R0810 520 770 000,00 0,00 0,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

25 1 21 825 R0810 600 1 938 435,00 1 224 261,00 0,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 25 1 21 825 R0810 610 1 938 435,00 1 224 261,00 0,00
Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé 
ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû 
«Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è 
ñïîðòà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 
2016 – 2020 ãîäû» 

25 1 21 825 R4950

  

15 244 131,00 20 854 200,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 25 1 21 825 R4950 500 15 244 131,00 20 854 200,00 0,00
Ñóáñèäèè 25 1 21 825 R4950 520 15 244 131,00 20 854 200,00 0,00
Ðàçâèòèå ìèðîâîé þñòèöèè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 30           184 927 822,00 171 108 165,00 172 397 845,00

Îðãàíèçàöèîííîå è ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
ìèðîâûõ ñóäåé Áðÿíñêîé îáëàñòè, èõ 
àïïàðàòà 

30 0 11 

      

184 927 822,00 171 108 165,00 172 397 845,00

Óïðàâëåíèå ìèðîâîé þñòèöèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 30 0 11 830 184 927 822,00 171 108 165,00 172 397 845,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

30 0 11 830 10100

  

184 912 503,00 171 092 846,00 172 382 526,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

30 0 11 830 10100 100 125 714 386,00 125 714 386,00 125 714 386,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

30 0 11 830 10100 120 125 714 386,00 125 714 386,00 125 714 386,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

30 0 11 830 10100 200 58 827 803,00 45 008 146,00 46 297 826,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

30 0 11 830 10100 240 58 827 803,00 45 008 146,00 46 297 826,00

Èíûå áþäæåòíûå  
àññèãíîâàíèÿ 

30 0 11 830 10100 800 370 314,00 370 314,00 370 314,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 30 0 11 830 10100 850 370 314,00 370 314,00 370 314,00

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé 
ðåìîíò çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

30 0 11 830 17430
  

15 319,00 15 319,00 15 319,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

30 0 11 830 17430 200 15 319,00 15 319,00 15 319,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

30 0 11 830 17430 240 15 319,00 15 319,00 15 319,00

Ñîäåéñòâèå çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ, 
ãîñóäàðñòâåííîå ðåãóëèðîâàíèå 
ñîöèàëüíî-òðóäîâûõ îòíîøåíèé è 
îõðàíû òðóäà â Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 

          

638 130 154,00 639 896 637,00 640 557 637,00

Ðåãóëèðîâàíèå ñîöèàëüíî- 
òðóäîâûõ îòíîøåíèé, 
ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû îïëàòû 
òðóäà ðàáîòíèêîâ ó÷ðåæäåíèé, 
îðèåíòèðîâàííîé íà äîñòèæåíèå 
ïîêàçàòåëåé êà÷åñòâà è êîëè÷åñòâà 
îêàçûâàåìûõ óñëóã 

32 0 11 

      

34 381 097,00 33 881 097,00 33 881 097,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 0 11 832 34 381 097,00 33 881 097,00 33 881 097,00

198



Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 0 11 832 10100

  

34 381 097,00 33 881 097,00 33 881 097,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

32 0 11 832 10100 100 29 948 782,00 29 948 782,00 29 948 782,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

32 0 11 832 10100 120 29 948 782,00 29 948 782,00 29 948 782,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 11 832 10100 200 4 361 600,00 3 861 600,00 3 861 600,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 11 832 10100 240 4 361 600,00 3 861 600,00 3 861 600,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 32 0 11 832 10100 800 70 715,00 70 715,00 70 715,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 32 0 11 832 10100 850 70 715,00 70 715,00 70 715,00

Ñîäåéñòâèå â òðóäîóñòðîéñòâå 
áåçðàáîòíûõ ãðàæäàí 32 0 21       182 361 876,32 175 109 459,32 175 109 459,32

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 0 21 832 182 361 876,32 175 109 459,32 175 109 459,32

Îðãàíèçàöèè äîïîëíèòåëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ 32 0 21 832 10660   8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

32 0 21 832 10660 600 8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 32 0 21 832 10660 620 8 226 300,00 8 726 300,00 8 726 300,00
Öåíòðû çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 32 0 21 832 11030   146 624 800,53 138 874 118,75 138 874 118,75
Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

32 0 21 832 11030 100 110 521 931,59 110 521 931,59 110 521 931,59

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 32 0 21 832 11030 110 110 521 931,59 110 521 931,59 110 521 931,59

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 21 832 11030 200 34 873 577,52 27 121 160,74 27 121 160,74

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 21 832 11030 240 34 873 577,52 27 121 160,74 27 121 160,74

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 32 0 21 832 11030 800 1 229 291,42 1 231 026,42 1 231 026,42
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 32 0 21 832 11030 850 1 229 291,42 1 231 026,42 1 231 026,42

Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ñîäåéñòâèÿ 
çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ, âêëþ÷àÿ 
ðàñõîäû ïî îñóùåñòâëåíèþ ýòèõ 
ïîëíîìî÷èé 

32 0 21 832 17920

  

24 010 775,79 24 009 040,57 24 009 040,57

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 21 832 17920 200 11 384 022,95 11 384 022,95 11 384 022,95

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 21 832 17920 240 11 384 022,95 11 384 022,95 11 384 022,95

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 32 0 21 832 17920 300 5 119 292,84 5 117 557,62 5 117 557,62

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

32 0 21 832 17920 320 5 119 292,84 5 117 557,62 5 117 557,62

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

32 0 21 832 17920 600 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

32 0 21 832 17920 630 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 32 0 21 832 17920 800 7 107 460,00 7 107 460,00 7 107 460,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

32 0 21 832 17920 810 7 107 460,00 7 107 460,00 7 107 460,00

Ðåàëèçàöèÿ äîïîëíèòåëüíûõ 
ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ, íàïðàâëåííûõ íà ñíèæå-
íèå íàïðÿæåííîñòè íà ðûíêå òðóäà 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

32 0 21 832 R4700

  

3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 32 0 21 832 R4700 800 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

32 0 21 832 R4700 810 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

199



Îáåñïå÷åíèå ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
áåçðàáîòíûõ ãðàæäàí 

32 0 22       404 048 700,00 413 567 600,00 414 228 600,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 0 22 832 404 048 700,00 413 567 600,00 414 228 600,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû áåçðàáîòíûì 
ãðàæäàíàì â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 àïðåëÿ 
1991 ãîäà ¹ 1032-I «Î çàíÿòîñòè 
íàñåëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» 

32 0 22 832 52900

  

404 048 700,00 413 567 600,00 414 228 600,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 22 832 52900 200 1 901 215,00 1 901 215,00 1 901 215,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 22 832 52900 240 1 901 215,00 1 901 215,00 1 901 215,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 32 0 22 832 52900 300 380 147 485,00 389 666 385,00 390 327 385,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

32 0 22 832 52900 320 373 679 475,00 383 198 375,00 383 859 375,00

Ñòèïåíäèè 32 0 22 832 52900 340 6 468 010,00 6 468 010,00 6 468 010,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 32 0 22 832 52900 500 22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00
Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû áþäæåòó 
Ïåíñèîííîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

32 0 22 832 52900 570 22 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Ïðîåêò «Ñòàðøåå ïîêîëåíèå» 32 0 Ð3       2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00
Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 0 Ð3 832 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Îðãàíèçàöèÿ ïðîôåññèîíàëüíîãî 
îáó÷åíèÿ è äîïîëíèòåëüíîãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ëèö 
ïðåäïåíñèîííîãî âîçðàñòà 

32 0 Ð3 832 52940

  

2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 Ð3 832 52940 200 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 0 Ð3 832 52940 240 2 357 900,00 2 357 900,00 2 357 900,00

Ïîäïðîãðàììà «Óëó÷øåíèå óñëîâèé è 
îõðàíû òðóäà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 32 1         6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Ðåàëèçàöèÿ ïðåâåíòèâíûõ ìåð, 
íàïðàâëåííûõ íà óëó÷øåíèå óñëîâèé 
òðóäà ðàáîòíèêîâ, ñíèæåíèå óðîâíÿ 
ïðîèçâîäñòâåííîãî òðàâìàòèçìà è 
ïðîôåññèîíàëüíîé çàáîëåâàåìîñòè, 
âêëþ÷àÿ ñîâåðøåíñòâîâàíèå ëå÷åáíî-
ïðîôèëàêòè÷åñêîãî îáñëóæèâàíèÿ è 
îáåñïå÷åíèå ñîâðåìåííûìè 
âûñîêîòåõíîëîãè÷íûìè ñðåäñòâàìè 
èíäèâèäóàëüíîé è êîëëåêòèâíîé 
çàùèòû ðàáîòàþùåãî íàñåëåíèÿ 

32 1 31 

      

6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 1 31 832 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé 
â îáëàñòè îõðàíû òðóäà è 
óâåäîìèòåëüíîé ðåãèñòðàöèè 
òåððèòîðèàëüíûõ ñîãëàøåíèé è 
êîëëåêòèâíûõ äîãîâîðîâ 

32 1 31 832 17900

  

6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 32 1 31 832 17900 500 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00
Ñóáâåíöèè 32 1 31 832 17900 530 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00
Ïîäïðîãðàììà «Îêàçàíèå ñîäåéñòâèÿ 
äîáðîâîëüíîìó ïåðåñåëåíèþ â Áðÿíñêóþ 
îáëàñòü ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, 
ïðîæèâàþùèõ çà ðóáåæîì» 

32 2   

      

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Ñîçäàíèå ïðàâîâûõ, 
îðãàíèçàöèîííûõ, ñîöèàëüíî-
ýêîíîìè÷åñêèõ è èíôîðìàöèîííûõ 
óñëîâèé, ñïîñîáñòâóþùèõ 
äîáðîâîëüíîìó ïåðåñåëåíèþ 
ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, ïðîæèâàþùèõ çà 
ðóáåæîì, â Áðÿíñêóþ îáëàñòü äëÿ 
ïîñòîÿííîãî ïðîæèâàíèÿ 

32 2 41 

      

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 2 41 832 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé, 
ïðåäóñìîòðåííûõ ðåãèîíàëüíîé 
ïðîãðàììîé ïåðåñåëåíèÿ, âêëþ÷åííîé 
â Ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó ïî 
îêàçàíèþ ñîäåéñòâèÿ äîáðîâîëüíîìó 
ïåðåñåëåíèþ â Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ 
ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, ïðîæèâàþùèõ çà 
ðóáåæîì 

32 2 41 832 R0860

  

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 2 41 832 R0860 200 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 2 41 832 R0860 240 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

32 2 41 832 R0860 300 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

200



Èíûå âûïëàòû íàñåëåíèþ 32 2 41 832 R0860 360 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
Ïîäïðîãðàììà «Ñîïðîâîæäåíèå 
èíâàëèäîâ ìîëîäîãî âîçðàñòà ïðè 
òðóäîóñòðîéñòâå» 

32 3   
      

3 133 359,68 3 133 359,68 3 133 359,68

Îêàçàíèå ñîäåéñòâèÿ çàíÿòîñòè, 
ïîâûøåíèå êîíêóðåíòîñïîñîáíîñòè íà 
ðûíêå òðóäà è îáåñïå÷åíèå ñîïðîâîæ-
äàåìîãî ñîäåéñòâèÿ ïðè òðóäîóñòðîé-
ñòâå èíâàëèäîâ ìîëîäîãî âîçðàñòà 

32 3 15 

      

3 133 359,68 3 133 359,68 3 133 359,68

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû 
ïî òðóäó è çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

32 3 15 832 3 133 359,68 3 133 359,68 3 133 359,68

Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè ñîäåéñòâèÿ 
çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ, âêëþ÷àÿ 
ðàñõîäû ïî îñóùåñòâëåíèþ ýòèõ 
ïîëíîìî÷èé 

32 3 15 832 17920

  

3 133 359,68 3 133 359,68 3 133 359,68

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 3 15 832 17920 200 681 800,00 681 800,00 681 800,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

32 3 15 832 17920 240 681 800,00 681 800,00 681 800,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 32 3 15 832 17920 300 407 500,00 407 500,00 407 500,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

32 3 15 832 17920 320 407 500,00 407 500,00 407 500,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

32 3 15 832 17920 600 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

32 3 15 832 17920 630 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 32 3 15 832 17920 800 1 644 059,68 1 644 059,68 1 644 059,68
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

32 3 15 832 17920 810 1 644 059,68 1 644 059,68 1 644 059,68

Ðàçâèòèå ëåñíîãî õîçÿéñòâà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 36           444 135 382,00 454 748 482,00 465 943 082,00

Îáåñïå÷åíèå ýôôåêòèâíîãî 
óïðàâëåíèÿ ëåñàìè è óñòîé÷èâîãî 
ðàçâèòèÿ ëåñíîãî ñåêòîðà ýêîíîìèêè 

36 0 11 
      

326 206 470,00 336 348 570,00 347 543 170,00

Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 36 0 11 836 326 206 470,00 336 348 570,00 347 543 170,00
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

36 0 11 836 10100

  

1 189 523,00 868 523,00 868 523,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

36 0 11 836 10100 100 868 523,00 868 523,00 868 523,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

36 0 11 836 10100 120 868 523,00 868 523,00 868 523,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 10100 200 321 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 10100 240 321 000,00 0,00 0,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàáîòå ñ ñåìüåé, 
äåòüìè è ìîëîäåæüþ 

36 0 11 836 11310   500 000,00 150 000,00 150 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 11310 200 500 000,00 150 000,00 150 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 11310 240 500 000,00 150 000,00 150 000,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 36 0 11 836 11350   63 547,00 63 547,00 63 547,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 36 0 11 836 11350 800 63 547,00 63 547,00 63 547,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 36 0 11 836 11350 850 63 547,00 63 547,00 63 547,00
Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿ-
òèé â ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà 36 0 11 836 18100   200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 18100 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 18100 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé (ôèíàíñîâîå 
îáåñïå÷åíèå âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
óïðàâëåíèÿ â ñôåðå ëåñíîãî õîçÿéñòâà â 
ðàìêàõ ðåàëèçàöèè ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îáëàñòè ëåñòíûõ îòíîøåíèé) 

36 0 11 836 51291

  

30 273 971,00 30 317 530,00 30 365 123,00

201



Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

36 0 11 836 51291 100 26 697 714,00 26 697 714,00 26 697 714,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

36 0 11 836 51291 120 26 697 714,00 26 697 714,00 26 697 714,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 51291 200 3 561 257,00 3 604 816,00 3 652 409,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 51291 240 3 561 257,00 3 604 816,00 3 652 409,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 36 0 11 836 51291 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 36 0 11 836 51291 850 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Îñóùåñòâëåíèå îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé 
â îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé 
(ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé â 
ðàìêàõ ðåàëèçàöèè ïåðåäàííûõ 
ïîëíîìî÷èé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
îáëàñòè ëåñíûõ îòíîøåíèé) 

36 0 11 836 51292

  

293 979 429,00 304 748 970,00 315 895 977,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

36 0 11 836 51292 100 241 257 100,00 241 247 100,00 241 247 100,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé 36 0 11 836 51292 110 241 257 100,00 241 247 100,00 241 247 100,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 51292 200 46 094 711,50 56 874 252,50 68 021 259,50

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 11 836 51292 240 46 094 711,50 56 874 252,50 68 021 259,50

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

36 0 11 836 51292 600 6 627 617,50 6 627 617,50 6 627 617,50

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 36 0 11 836 51292 610 6 627 617,50 6 627 617,50 6 627 617,50
Îáåñïå÷åíèå ýôôåêòèâíîé îõðàíû, 
çàùèòû, âîñïðîèçâîäñòâà, à òàêæå 
ðàöèîíàëüíîãî, ìíîãîöåëåâîãî è 
íåèñòîùèòåëüíîãî èñïîëüçîâàíèÿ 
ëåñîâ ïðè ñîõðàíåíèè èõ 
ýêîëîãè÷åñêèõ ôóíêöèé è 
áèîëîãè÷åñêîãî ðàçíîîáðàçèÿ 

36 0 13 

      

117 928 912,00 118 399 912,00 118 399 912,00

Óïðàâëåíèå ëåñàìè Áðÿíñêîé îáëàñòè 36 0 13 836 117 928 912,00 118 399 912,00 118 399 912,00
Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè â 
ñôåðå ëåñíûõ îòíîøåíèé 36 0 13 836 11070   117 928 912,00 118 399 912,00 118 399 912,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 13 836 11070 200 35 544 050,00 36 015 050,00 36 015 050,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

36 0 13 836 11070 240 35 544 050,00 36 015 050,00 36 015 050,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

36 0 13 836 11070 600 80 342 496,00 80 342 496,00 80 342 496,00

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 36 0 13 836 11070 610 80 342 496,00 80 342 496,00 80 342 496,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 36 0 13 836 11070 800 2 042 366,00 2 042 366,00 2 042 366,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 36 0 13 836 11070 850 2 042 366,00 2 042 366,00 2 042 366,00

Ðàçâèòèå ïðîìûøëåííîñòè, 
òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 37           506 172 783,00 320 170 410,00 320 170 410,00

Ñîäåéñòâèå ðàçðàáîòêå, îñâîåíèþ è 
ïðîèçâîäñòâó ïðîäóêöèè, îáíîâëåíèþ 
ïðîèçâîäñòâåííûõ ìîùíîñòåé, 
óâåëè÷åíèþ ðîñòà îáúåìîâ 
ðåàëèçàöèè ïðîèçâåäåííîé 
ïðîäóêöèè, ñîçäàíèþ íîâûõ ðàáî÷èõ 
ìåñò íà ïðåäïðèÿòèÿõ ðåãèîíà 

37 0 11 

      

18 528 235,00 18 528 235,00 18 528 235,00

Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, 
òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 37 0 11 837 18 528 235,00 18 528 235,00 18 528 235,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

37 0 11 837 10100

  

15 665 303,00 15 665 303,00 15 665 303,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

37 0 11 837 10100 100 13 970 899,00 13 970 899,00 13 970 899,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

37 0 11 837 10100 120 13 970 899,00 13 970 899,00 13 970 899,00

202



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

37 0 11 837 10100 200 1 694 404,00 1 694 404,00 1 694 404,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

37 0 11 837 10100 240 1 694 404,00 1 694 404,00 1 694 404,00

Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé 37 0 11 837 11350   2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 0 11 837 11350 800 2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 37 0 11 837 11350 850 2 862 932,00 2 862 932,00 2 862 932,00

Îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
íàäçîðà çà òåõíè÷åñêèì ñîñòîÿíèåì 
òðàêòîðîâ, ñàìîõîäíûõ äîðîæíî-
ñòðîèòåëüíûõ è èíûõ ìàøèí è 
ïðèöåïîâ ê íèì â ïðîöåññå 
ýêñïëóàòàöèè, çà ñîáëþäåíèåì ïðàâèë 
ýêñïëóàòàöèè ìàøèí è îáîðóäîâàíèÿ 
â àãðîïðîìûøëåííîì êîìïëåêñå 

37 0 21 

      

25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Ãîñóäàðñòâåííàÿ èíñïåêöèÿ ïî 
íàäçîðó çà òåõíè÷åñêèì ñîñòîÿíèåì 
ñàìîõîäíûõ ìàøèí è äðóãèõ âèäîâ 
òåõíèêè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

37 0 21 810 25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

37 0 21 810 10100

  

25 755 409,00 24 319 409,00 24 319 409,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

37 0 21 810 10100 100 19 033 918,00 19 033 918,00 19 033 918,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

37 0 21 810 10100 120 19 033 918,00 19 033 918,00 19 033 918,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

37 0 21 810 10100 200 6 692 491,00 5 256 491,00 5 256 491,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

37 0 21 810 10100 240 6 692 491,00 5 256 491,00 5 256 491,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 0 21 810 10100 800 29 000,00 29 000,00 29 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ ïëàòåæåé 37 0 21 810 10100 850 29 000,00 29 000,00 29 000,00
Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû 
óïðàâëåíèÿ ïàññàæèðñêèìè 
ïåðåâîçêàìè 

37 0 31 
      

202 239 269,00 171 533 896,00 171 533 896,00

Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, 
òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 37 0 31 837 202 239 269,00 171 533 896,00 171 533 896,00

Êîìïåíñàöèÿ îðãàíèçàöèÿì 
æåëåçíîäîðîæíîãî òðàíñïîðòà ïîòåðü 
â äîõîäàõ, âîçíèêàþùèõ â ðåçóëüòàòå 
ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ 
òàðèôîâ íà ïåðåâîçêó ïàññàæèðîâ â 
ïðèãîðîäíîì ñîîáùåíèè 

37 0 31 837 18400

  

115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 0 31 837 18400 800 115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

37 0 31 837 18400 810 115 533 896,00 115 533 896,00 115 533 896,00

Êîìïåíñàöèÿ îðãàíèçàöèÿì 
æåëåçíîäîðîæíîãî òðàíñïîðòà ÷àñòè 
ïîòåðü â äîõîäàõ â ñâÿçè ñ ïðèíÿòèåì 
Áðÿíñêîé îáëàñòüþ ðåøåíèé îá 
óñòàíîâëåíèè ëüãîò ïî òàðèôàì íà 
ïðîåçä îáó÷àþùèõñÿ è âîñïèòàííèêîâ 
îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé 
íà÷àëüíîãî, ïðîôåññèîíàëüíîãî, 
ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî è âûñøåãî 
ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
æåëåçíîäîðîæíûì òðàíñïîðòîì îáùåãî 
ïîëüçîâàíèÿ â ïðèãîðîäíîì ñîîáùåíèè 

37 0 31 837 18410

  

13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 0 31 837 18410 800 13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

37 0 31 837 18410 810 13 950 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Êîìïåíñàöèÿ òðàíñïîðòíûì 
îðãàíèçàöèÿì ÷àñòè ïîòåðü â äîõîäàõ, 
âîçíèêàþùèõ â ðåçóëüòàòå 
ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ 
òàðèôîâ íà ïåðåâîçêó ïàññàæèðîâ 
àâòîìîáèëüíûì ïàññàæèðñêèì 
òðàíñïîðòîì ïî ìåæìóíèöèïàëüíûì 
ìàðøðóòàì ðåãóëÿðíûõ ïåðåâîçîê 

37 0 31 837 18420

  

72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 0 31 837 18420 800 72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

37 0 31 837 18420 810 72 755 373,00 50 000 000,00 50 000 000,00

203



Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå 
ìåæäóíàðîäíîãî àýðîïîðòà «Áðÿíñê» 

37 2         259 649 870,00 105 788 870,00 105 788 870,00

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ 
ðåãóëÿðíûõ è ÷àðòåðíûõ 
ïàññàæèðñêèõ àâèàïåðåâîçîê â 
ìåæäóíàðîäíîì àýðîïîðòó 

37 2 32 

      

259 649 870,00 105 788 870,00 105 788 870,00

Äåïàðòàìåíò ïðîìûøëåííîñòè, 
òðàíñïîðòà è ñâÿçè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

37 2 32 837 259 649 870,00 105 788 870,00 105 788 870,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè â îáúåêòû 
êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé 
ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 

37 2 32 837 11260
  

98 000 000,00 0,00 0,00

Êàïèòàëüíûå âëîæåíèÿ â îáúåêòû 
ãîñóäàðñòâåííîé (ìóíèöèïàëüíîé) 
ñîáñòâåííîñòè 

37 2 32 837 11260 400 98 000 000,00 0,00 0,00

Áþäæåòíûå èíâåñòèöèè 37 2 32 837 11260 410 98 000 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì, 
îêàçûâàþùèì àýðîïîðòîâûå óñëóãè íà 
òåððèòîðèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

37 2 32 837 18430
  

55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 2 32 837 18430 800 55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

37 2 32 837 18430 810 55 788 870,00 55 788 870,00 55 788 870,00

Ñóáñèäèè îðãàíèçàöèÿì âîçäóøíîãî 
òðàíñïîðòà íà îñóùåñòâëåíèå 
ðåãèîíàëüíûõ âîçäóøíûõ ïåðåâîçîê 
ïàññàæèðîâ 

37 2 32 837 18480

  

105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 37 2 32 837 18480 800 105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì - ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

37 2 32 837 18480 810 105 861 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Ýêîíîìè÷åñêîå ðàçâèòèå, 
èíâåñòèöèîííàÿ ïîëèòèêà è 
èííîâàöèîííàÿ ýêîíîìèêà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

40 

          

327 356 629,00 233 391 172,00 203 269 172,00

Ïîäïðîãðàììà «Ýêîíîìè÷åñêîå 
ðàçâèòèå» 40 1         37 171 277,00 31 624 320,00 31 624 320,00

Êîîðäèíàöèÿ ñîöèàëüíî-
ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ îáëàñòè, 
îöåíêà ýôôåêòèâíîñòè äåÿòåëüíîñòè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

40 1 11 

      

36 911 277,00 31 364 320,00 31 364 320,00

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî 
ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 40 1 11 840 36 911 277,00 31 364 320,00 31 364 320,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 1 11 840 10100

  

31 364 320,00 31 364 320,00 31 364 320,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

40 1 11 840 10100 100 29 974 988,00 29 974 988,00 29 974 988,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

40 1 11 840 10100 120 29 974 988,00 29 974 988,00 29 974 988,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 1 11 840 10100 200 1 308 832,00 1 308 832,00 1 308 832,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 1 11 840 10100 240 1 308 832,00 1 308 832,00 1 308 832,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 40 1 11 840 10100 800 80 500,00 80 500,00 80 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 40 1 11 840 10100 850 80 500,00 80 500,00 80 500,00

Ïîääåðæêà ðåãèîíàëüíûõ ïðîåêòîâ â 
ñôåðå èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé 40 1 11 840 R0280

  
5 546 957,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 1 11 840 R0280 200 5 546 957,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 1 11 840 R0280 240 5 546 957,00 0,00 0,00

Ðàçâèòèå èííîâàöèîííîé 
äåÿòåëüíîñòè è íàíîòåõíîëîãèé â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 1 13 
      

260 000,00 260 000,00 260 000,00

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî 
ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 40 1 13 840 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Ðàçâèòèå èííîâàöèîííîé äåÿòåëüíîñòè 40 1 13 840 18600   260 000,00 260 000,00 260 000,00
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 1 13 840 18600 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 1 13 840 18600 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 40 1 13 840 18600 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Ïðåìèè è ãðàíòû 40 1 13 840 18600 350 60 000,00 60 000,00 60 000,00

204



Ïîäïðîãðàììà «Ðàçâèòèå 
èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà è 
èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

40 2   

      

88 456 200,00 30 000 000,00 0,00

Ðàçâèòèå ñåðâèñîâ íà îñíîâå 
èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé äëÿ 
óïðîùåíèÿ ïðîöåäóð âçàèìîäåéñòâèÿ 
îáùåñòâà è ãîñóäàðñòâà, à òàêæå 
ðàçâèòèå ñïåöèàëüíûõ èíôîðìàöèîí-
íûõ è èíôîðìàöèîííî-òåõíîëîãè÷åñ-
êèõ ñèñòåì îáåñïå÷åíèÿ äåÿòåëüíîñòè 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 

40 2 21 

      

88 456 200,00 30 000 000,00 0,00

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî 
ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 2 21 840 88 456 200,00 30 000 000,00 0,00

Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî îáùåñòâà 
è èíôðàñòðóêòóðû ýëåêòðîííîãî 
ïðàâèòåëüñòâà 

40 2 21 840 18610
  

18 456 200,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 2 21 840 18610 200 18 456 200,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 2 21 840 18610 240 18 456 200,00 0,00 0,00

Ñîçäàíèå è ðàçâèòèå ñèòóàöèîííîãî 
öåíòðà Ãóáåðíàòîðà Áðÿíñêîé îáëàñòè 
è Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 2 21 840 18630
  

70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 2 21 840 18630 200 70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 2 21 840 18630 240 70 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Ïîäïðîãðàììà «Ïîâûøåíèå êà÷åñòâà 
è äîñòóïíîñòè ïðåäîñòàâëåíèÿ 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ 
óñëóã â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

40 3   

      

35 920 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ñîçäàíèå ñåòè ìíîãîôóíêöèîíàëüíûõ 
öåíòðîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåí-
íûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, ñîîòâåò-
ñòâóþùèõ óñòàíîâëåííûì òðåáîâàíèÿì 

40 3 32 

      

35 920 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî 
ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 40 3 32 840 35 920 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Óïîëíîìî÷åííûé 
ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé öåíòð 40 3 32 840 11110   23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

40 3 32 840 11110 600 23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 40 3 32 840 11110 620 23 272 461,00 21 272 461,00 21 272 461,00
Ïîâûøåíèå êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è 
ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã 

40 3 32 840 18640
  

12 648 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 3 32 840 18640 200 12 648 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 3 32 840 18640 240 12 648 000,00 0,00 0,00

Ïîäïðîãðàììà «Ïîâûøåíèå 
èíâåñòèöèîííîé ïðèâëåêàòåëüíîñòè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

40 4   
      

30 808 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ðåàëèçàöèÿ èíñòðóìåíòîâ äëÿ 
ïðèâëå÷åíèÿ èíâåñòèöèîííûõ 
ðåñóðñîâ, ñîâåðøåíñòâîâàíèå 
èíâåñòèöèîííîãî èìèäæà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, äåìîíñòðàöèÿ êîíêóðåíòíûõ 
ïðåèìóùåñòâ ðåãèîíà 

40 4 41 

      

30 808 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî 
ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 40 4 41 840 30 808 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ó÷ðåæäåíèÿ, îêàçûâàþùèå óñëóãè ïî 
ñîïðîâîæäåíèþ èíâåñòèöèîííûõ 
ïðîåêòîâ 

40 4 41 840 11120
  

4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

40 4 41 840 11120 600 4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 40 4 41 840 11120 610 4 608 822,25 4 608 822,25 4 608 822,25
Ïîâûøåíèå èíâåñòèöèîííîé 
ïðèâëåêàòåëüíîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè 40 4 41 840 18620   26 200 000,00 0,00 0,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 4 41 840 18620 200 15 600 000,00 0,00 0,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 4 41 840 18620 240 15 600 000,00 0,00 0,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 40 4 41 840 18620 500 500 000,00 0,00 0,00
Äîòàöèè 40 4 41 840 18620 510 500 000,00 0,00 0,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 40 4 41 840 18620 800 10 100 000,00 0,00 0,00
Ñóáñèäèè þðèäè÷åñêèì ëèöàì (êðîìå 
íåêîììåð÷åñêèõ îðãàíèçàöèé), 
èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, 
ôèçè÷åñêèì ëèöàì – ïðîèçâîäèòåëÿì 
òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã 

40 4 41 840 18620 810 10 100 000,00 0,00 0,00

Ïîäïðîãðàììà «Ãîñóäàðñòâåííàÿ 
ïîääåðæêà ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåä-
ïðèíèìàòåëüñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

40 5   
      

51 671 613,75 62 557 313,75 62 435 313,75

205



Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî 
ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêå ñóáúåêòîâ 
ìàëîãî è ñðåäíåãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

40 5 51 

      

51 671 613,75 62 557 313,75 62 435 313,75

Äåïàðòàìåíò ýêîíîìè÷åñêîãî 
ðàçâèòèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 5 51 840 51 671 613,75 62 557 313,75 62 435 313,75

Ãîñóäàðñòâåííàÿ ïîääåðæêà ìàëîãî è 
ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, 
âêëþ÷àÿ êðåñòüÿíñêèå (ôåðìåðñêèå) 
õîçÿéñòâà, à òàêæå ðåàëèçàöèÿ 
ìåðîïðèÿòèé ïî ïîääåðæêå 
ìîëîäåæíîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà 

40 5 51 840 R5270

  

51 671 613,75 62 557 313,75 62 435 313,75

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 5 51 840 R5270 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 5 51 840 R5270 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 40 5 51 840 R5270 500 15 340 610,12 21 226 310,12 21 104 310,12
Ñóáñèäèè 40 5 51 840 R5270 520 15 340 610,12 21 226 310,12 21 104 310,12
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

40 5 51 840 R5270 600 36 281 003,63 41 281 003,63 41 281 003,63

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 40 5 51 840 R5270 620 21 281 003,63 21 281 003,63 21 281 003,63
Ñóáñèäèè íåêîììåð÷åñêèì 
îðãàíèçàöèÿì (çà èñêëþ÷åíèåì 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
ó÷ðåæäåíèé) 

40 5 51 840 R5270 630 15 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Ïîäïðîãðàììà «Ãîñóäàðñòâåííîå 
ðåãóëèðîâàíèå òàðèôîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè» 

40 6   
      

16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Öåíîâîå ðåãóëèðîâàíèå è êîíòðîëü â 
ñôåðàõ, ïîäëåæàùèõ ãîñóäàðñòâåííîìó 
ðåãóëèðîâàíèþ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
ôåäåðàëüíûìè íîðìàòèâíûìè 
ïðàâîâûìè àêòàìè â ïðåäåëàõ 
ïîëíîìî÷èé, óñòàíîâëåííûõ 
ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè è äðóãèìè 
íîðìàòèâíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè ÐÔ è 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 6 61 

      

16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Óïðàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî 
ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèôîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

40 6 61 823 16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 6 61 823 10100

  

16 528 885,00 16 528 885,00 16 528 885,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

40 6 61 823 10100 100 15 452 192,00 15 452 192,00 15 452 192,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

40 6 61 823 10100 120 15 452 192,00 15 452 192,00 15 452 192,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 6 61 823 10100 200 1 063 793,00 1 063 793,00 1 063 793,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 6 61 823 10100 240 1 063 793,00 1 063 793,00 1 063 793,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 40 6 61 823 10100 800 12 900,00 12 900,00 12 900,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 40 6 61 823 10100 850 12 900,00 12 900,00 12 900,00

Ïîäïðîãðàììà «Óïðàâëåíèå 
ãîñóäàðñòâåííûì èìóùåñòâîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

40 7   
      

66 799 370,00 66 799 370,00 66 799 370,00

Îáåñïå÷åíèå ýôôåêòèâíîãî 
óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ 
ãîñóäàðñòâåííûì èìóùåñòâîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè (â òîì ÷èñëå 
çåìåëüíûìè ó÷àñòêàìè), 
ðàöèîíàëüíîãî åãî èñïîëüçîâàíèÿ 

40 7 71 

      

66 799 370,00 66 799 370,00 66 799 370,00

Óïðàâëåíèå èìóùåñòâåííûõ 
îòíîøåíèé Áðÿíñêîé îáëàñòè 40 7 71 824 66 799 370,00 66 799 370,00 66 799 370,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 7 71 824 10100

  

30 885 753,00 30 885 753,00 30 885 753,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

40 7 71 824 10100 100 29 366 409,00 29 366 409,00 29 366 409,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

40 7 71 824 10100 120 29 366 409,00 29 366 409,00 29 366 409,00

206



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 10100 200 1 502 104,00 1 502 104,00 1 502 104,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 10100 240 1 502 104,00 1 502 104,00 1 502 104,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 40 7 71 824 10100 800 17 240,00 17 240,00 17 240,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 40 7 71 824 10100 850 17 240,00 17 240,00 17 240,00

Ó÷ðåæäåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèå 
ôóíêöèè è ïîëíîìî÷èÿ â ñôåðå 
èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé 

40 7 71 824 10930
  

30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé áþäæåòíûì, 
àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

40 7 71 824 10930 600 30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76

Ñóáñèäèè áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèÿì 40 7 71 824 10930 610 30 928 608,76 30 928 608,76 30 928 608,76
Îöåíêà èìóùåñòâà, ïðèçíàíèå ïðàâ è 
ðåãóëèðîâàíèå èìóùåñòâåííûõ 
îòíîøåíèé 

40 7 71 824 17400
  

3 125 150,00 3 125 150,00 3 125 150,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17400 200 3 125 150,00 3 125 150,00 3 125 150,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17400 240 3 125 150,00 3 125 150,00 3 125 150,00

Ïðèîáðåòåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èç 
çåìåëü ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî 
íàçíà÷åíèÿ â ãîñóäàðñòâåííóþ 
ñîáñòâåííîñòü Áðÿíñêîé îáëàñòè 

40 7 71 824 17410

  

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17410 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17410 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî çåìëåóñòðîéñòâó è 
çåìëåïîëüçîâàíèþ 40 7 71 824 17420   1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17420 200 1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17420 240 1 310 000,24 1 310 000,24 1 310 000,24

Óïëàòà âçíîñîâ íà êàïèòàëüíûé 
ðåìîíò çà îáúåêòû êàçíû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

40 7 71 824 17430
  

349 858,00 349 858,00 349 858,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17430 200 349 858,00 349 858,00 349 858,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

40 7 71 824 17430 240 349 858,00 349 858,00 349 858,00

Íåïðîãðàììíàÿ äåÿòåëüíîñòü 70           696 224 896,17 1 549 108 746,38 2 800 284 276,17
Áðÿíñêàÿ îáëàñòíàÿ Äóìà 70 0 00 801 119 158 538,00 119 158 538,00 119 158 538,00
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
ïðåäñåäàòåëÿ Áðÿíñêîé îáëàñòíîé 
Äóìû 

70 0 00 801 10040
  

5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 801 10040 100 5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

70 0 00 801 10040 120 5 430 561,00 5 430 561,00 5 430 561,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè äåïóòàòîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòíîé Äóìû 70 0 00 801 10050   50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 801 10050 100 50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

70 0 00 801 10050 120 50 645 624,00 50 645 624,00 50 645 624,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

70 0 00 801 10100

  

61 807 353,00 61 807 353,00 61 807 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 801 10100 100 49 119 353,00 49 119 353,00 49 119 353,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

70 0 00 801 10100 120 49 119 353,00 49 119 353,00 49 119 353,00

207



Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 801 10100 200 12 650 000,00 12 650 000,00 12 650 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 801 10100 240 12 650 000,00 12 650 000,00 12 650 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 801 10100 800 38 000,00 38 000,00 38 000,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 70 0 00 801 10100 850 38 000,00 38 000,00 38 000,00

Èíôîðìàöèîííîå îñâåùåíèå 
äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé 
âëàñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè è 
ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

70 0 00 801 98700

  

1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 801 98700 200 1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 801 98700 240 1 275 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00

Óïîëíîìî÷åííûé ïî ïðàâàì ÷åëîâåêà 
â Áðÿíñêîé îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé 
ïî ïðàâàì ðåáåíêà â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè, Óïîëíîìî÷åííûé ïî çàùèòå 
ïðàâ ïðåäïðèíèìàòåëåé â Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è àïïàðàò óïîëíîìî÷åííûõ 

70 0 00 813 15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

70 0 00 813 10100

  

15 824 135,00 15 824 135,00 15 824 135,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 813 10100 100 14 469 115,00 14 469 115,00 14 469 115,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

70 0 00 813 10100 120 14 469 115,00 14 469 115,00 14 469 115,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 813 10100 200 1 346 220,00 1 346 220,00 1 346 220,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 813 10100 240 1 346 220,00 1 346 220,00 1 346 220,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 813 10100 800 8 800,00 8 800,00 8 800,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 70 0 00 813 10100 850 8 800,00 8 800,00 8 800,00

Äåïàðòàìåíò ôèíàíñîâ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 70 0 00 818 384 468 571,17 1 350 356 436,38 2 601 527 393,17

Ðåçåðâíûé ôîíä Ïðàâèòåëüñòâà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 70 0 00 818 10120   50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 818 10120 800 50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 70 0 00 818 10120 870 50 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Ðåçåðâíûé ôîíä Áðÿíñêîé îáëàñòè 70 0 00 818 10130   20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 818 10130 800 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 70 0 00 818 10130 870 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Ïîääåðæêà ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé 
ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è íåïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé 

70 0 00 818 10150
  

314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 818 10150 800 314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70
Ðåçåðâíûå ñðåäñòâà 70 0 00 818 10150 870 314 468 571,17 360 511 813,77 538 761 722,70
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 70 0 00 818 10190   0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû 70 0 00 818 10190 990 0,00 959 844 622,61 2 032 765 670,47
Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíàÿ ïàëàòà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 70 0 00 826 37 147 393,00 37 147 393,00 37 147 393,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
ïðåäñåäàòåëÿ Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîé 
ïàëàòû Áðÿíñêîé îáëàñòè, çàìåñòèòå-
ëåé ïðåäñåäàòåëÿ Êîíòðîëüíî-ñ÷åòíîé 
ïàëàòû Áðÿíñêîé îáëàñòè 

70 0 00 826 10060

  

6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 826 10060 100 6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó ãîñóäàð-
ñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) îðãàíîâ 70 0 00 826 10060 120 6 616 722,00 6 616 722,00 6 616 722,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

70 0 00 826 10100

  

30 530 671,00 30 530 671,00 30 530 671,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â öåëÿõ 
îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ ôóíêöèé 
ãîñóäàðñòâåííûìè (ìóíèöèïàëüíûìè) 
îðãàíàìè, êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, 
îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 826 10100 100 28 045 645,00 28 045 645,00 28 045 645,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 70 0 00 826 10100 120 28 045 645,00 28 045 645,00 28 045 645,00

208



ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 
Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 826 10100 200 2 483 526,00 2 483 526,00 2 483 526,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 826 10100 240 2 483 526,00 2 483 526,00 2 483 526,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 826 10100 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Óïëàòà íàëîãîâ, ñáîðîâ è èíûõ 
ïëàòåæåé 70 0 00 826 10100 850 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

70 0 00 828 139 626 259,00 26 622 244,00 26 626 817,00

Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè 
ïðåäñåäàòåëÿ è ÷ëåíîâ Èçáèðàòåëüíîé 
êîìèññèè Áðÿíñêîé îáëàñòè 

70 0 00 828 10080
  

4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 828 10080 100 4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

70 0 00 828 10080 120 4 285 000,00 4 285 000,00 4 285 000,00

Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå 
óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé îðãàíîâ 
ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

70 0 00 828 10100

  

20 956 919,00 20 956 919,00 20 956 919,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó â 
öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ 
ôóíêöèé ãîñóäàðñòâåííûìè 
(ìóíèöèïàëüíûìè) îðãàíàìè, 
êàçåííûìè ó÷ðåæäåíèÿìè, îðãàíàìè 
óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè 
âíåáþäæåòíûìè ôîíäàìè 

70 0 00 828 10100 100 19 277 783,00 19 277 783,00 19 277 783,00

Ðàñõîäû íà âûïëàòû ïåðñîíàëó 
ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) 
îðãàíîâ 

70 0 00 828 10100 120 19 277 783,00 19 277 783,00 19 277 783,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 828 10100 200 1 679 136,00 1 679 136,00 1 679 136,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 828 10100 240 1 679 136,00 1 679 136,00 1 679 136,00

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå âûáîðîâ è 
ðåôåðåíäóìîâ 70 0 00 828 10110   112 008 200,00 0,00 0,00

Èíûå áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ 70 0 00 828 10110 800 112 008 200,00 0,00 0,00
Ñïåöèàëüíûå ðàñõîäû 70 0 00 828 10110 880 112 008 200,00 0,00 0,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ðàçâèòèþ 
èçáèðàòåëüíîé ñèñòåìû Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

70 0 00 828 10170
  

2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 828 10170 200 2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

70 0 00 828 10170 240 2 376 140,00 1 380 325,00 1 384 898,00

ÈÒÎÃÎ: 48 912 687 886,00 46 125 187 436,00 47 604 708 836,00

 

209



      

              Ïðèëîæåíèå 12 
              ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
              «Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä 
              è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 
 

Ðàñïðåäåëåíèå ðàñõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà, íàïðàâëÿåìûõ íà ãîñóäàðñòâåííóþ 
 ïîääåðæêó ñåìüè è äåòåé, íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 

 
ðóáëåé

Íàèìåíîâàíèå ÃÐÁÑ Ðç Ïð ÖÑÐ ÂÐ 2019 ãîä 2020 ãîä 2021 ãîä 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Äåïàðòàìåíò çäðàâîîõðàíåíèÿ 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

814     16 515 000,00 16 515 000,00 16 515 000,00

Çäðàâîîõðàíåíèå 814 09       16 515 000,00 16 515 000,00 16 515 000,00
Ñòàöèîíàðíàÿ ìåäèöèíñêàÿ ïîìîùü 814 09 01     4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
îõðàíó çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 814 09 01 14 0 16 13720   4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé 
áþäæåòíûì, àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 01 14 0 16 13720 600 4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 01 14 0 16 13720 620 4 375 000,00 4 375 000,00 4 375 000,00
Àìáóëàòîðíàÿ ïîìîùü 814 09 02     12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00
Ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà 
îõðàíó çäîðîâüÿ ìàòåðè è ðåáåíêà 814 09 02 14 0 16 13720   12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 02 14 0 16 13720 200 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

814 09 02 14 0 16 13720 240 2 140 000,00 2 140 000,00 2 140 000,00

Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé 
áþäæåòíûì, àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

814 09 02 14 0 16 13720 600 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì 814 09 02 14 0 16 13720 620 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ è íàóêè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 816     381 682 627,00 381 682 627,00 381 682 627,00

Îáðàçîâàíèå 816 07       272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00
Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà 816 07 07     272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00
Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïðîâåäåíèþ 
îçäîðîâèòåëüíîé êàìïàíèè äåòåé 

816 07 07 16 0 27 14790   272 285 265,00 272 285 265,00 272 285 265,00

Çàêóïêà òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã äëÿ 
îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 07 16 0 27 14790 200 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Èíûå çàêóïêè òîâàðîâ, ðàáîò è óñëóã 
äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ 
(ìóíèöèïàëüíûõ) íóæä 

816 07 07 16 0 27 14790 240 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 816 07 07 16 0 27 14790 300 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

816 07 07 16 0 27 14790 320 237 279 945,00 237 279 945,00 237 279 945,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 07 07 16 0 27 14790 500 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ñóáñèäèè 816 07 07 16 0 27 14790 520 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
Ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé 
áþäæåòíûì, àâòîíîìíûì 
ó÷ðåæäåíèÿì è èíûì 
íåêîììåð÷åñêèì îðãàíèçàöèÿì 

816 07 07 16 0 27 14790 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñóáñèäèè àâòîíîìíûì  
ó÷ðåæäåíèÿì 816 07 07 16 0 27 14790 620 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 816 10       109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Îõðàíà ñåìüè è äåòñòâà 816 10 04     109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Êîìïåíñàöèÿ ÷àñòè ðîäèòåëüñêîé 
ïëàòû çà ïðèñìîòð è óõîä çà äåòüìè â 
îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, 
ðåàëèçóþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ 
ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

816 10 04 16 0 12 14780 

  

109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 816 10 04 16 0 12 14780 500 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Ñóáâåíöèè 816 10 04 16 0 12 14780 530 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00
Äåïàðòàìåíò ñåìüè, ñîöèàëüíîé è 
äåìîãðàôè÷åñêîé ïîëèòèêè Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

821     1 874 662 903,66 1 904 962 044,34 1 960 995 844,34

Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 821 10       1 874 662 903,66 1 904 962 044,34 1 960 995 844,34
Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 821 10 03     835 489 903,66 792 967 144,34 793 363 144,34
Îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè æèëûõ 
ïîìåùåíèé, çàêðåïëåííûõ çà äåòüìè-
ñèðîòàìè è äåòüìè, îñòàâøèìèñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

821 10 03 21 0 31 16710 

  

4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 03 21 0 31 16710 500 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Ñóáâåíöèè 821 10 03 21 0 31 16710 530 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00
Ïîñîáèå íà ðåáåíêà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 32 16550 

  

322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16550 300 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16550 310 322 352 037,00 322 352 037,00 322 352 037,00

210



Ïîñîáèå íà äåòåé îäèíîêèõ ìàòåðåé â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà  
¹ 12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 32 16560 

  

121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16560 300 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16560 310 121 948 150,50 121 948 150,50 121 948 150,50

Åäèíîâðåìåííîå äåíåæíîå ïîîùðåíèå 
ïðè íàãðàæäåíèè Ïî÷åòíûì çíàêîì 
«Ìàòåðèíñêàÿ ñëàâà» 

821 10 03 21 0 32 16740 
  

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16740 300 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16740 310 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ìíîãîäåòíûõ ñåìåé â ÷àñòè îïëàòû 
êîììóíàëüíûõ óñëóã 

821 10 03 21 0 32 16800 
  

62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16800 300 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

821 10 03 21 0 32 16800 320 62 446 628,89 62 446 628,89 62 446 628,89

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå íà 
øêîëüíèêîâ èç ìíîãîäåòíîé 
ìàëîîáåñïå÷åííîé ñåìüè ê íà÷àëó 
ó÷åáíîãî ãîäà â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 32 16830 

  

10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16830 300 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16830 310 10 700 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00

Äîïîëíèòåëüíîå åæåìåñÿ÷íîå ïîñîáèå 
ïî óõîäó çà ðåáåíêîì-èíâàëèäîì â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà  
¹ 12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 32 16840 

  

9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 32 16840 300 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16840 310 9 702 504,00 9 702 504,00 9 702 504,00

Äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ íà ïèòàíèå 
ñïåöèàëüíûìè ìîëî÷íûìè 
ïðîäóêòàìè äåòñêîãî ïèòàíèÿ äåòåé 
ïåðâîãî, âòîðîãî è òðåòüåãî ãîäà 
æèçíè â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 
ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 32 16860 

  

72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

821 10 03 21 0 32 16860 300 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 32 16860 310 72 046 840,50 72 046 840,50 72 046 840,50

Ïîñîáèå íà äåòåé âîåííîñëóæàùèõ, 
ïðîõîäÿùèõ ñëóæáó ïî ïðèçûâó, è 
äåòåé, ðîäèòåëè êîòîðûõ óêëîíÿþòñÿ 
îò óïëàòû àëèìåíòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 20 
ôåâðàëÿ 2008 ãîäà ¹ 12-Ç «Îá îõðàíå 
ñåìüè, ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è 
äåòñòâà â Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 33 16570 

  

513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16570 300 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 16570 310 513 606,00 513 606,00 513 606,00

Ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ìíîãîäåòíûõ ñåìåé â ÷àñòè 
áåñïëàòíîãî ïðîåçäà 

821 10 03 21 0 33 16670 
  

70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16670 300 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

821 10 03 21 0 33 16670 320 70 816 406,77 70 816 406,77 70 816 406,77

Åæåìåñÿ÷íàÿ äåíåæíàÿ êîìïåíñàöèÿ 
íà ïèòàíèå äåòåé â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Çàêîíîì Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 13 
äåêàáðÿ 2005 ãîäà ¹ 92-Ç «Î 
äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ñîöèàëüíîé 
çàùèòû íàñåëåíèÿ Áðÿíñêîé îáëàñòè, 
ïîäâåðãøåãîñÿ ðàäèàöèîííîìó 
âîçäåéñòâèþ» 

821 10 03 21 0 33 16770 

  

394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 16770 300 394 740,00 394 740,00 394 740,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 16770 310 394 740,00 394 740,00 394 740,00

211



Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
áåðåìåííîé æåíå âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî 
ïðèçûâó, à òàêæå åæåìåñÿ÷íîãî 
ïîñîáèÿ íà ðåáåíêà âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó ïî 
ïðèçûâó, â ñîîòâåòñòâèè ñ 
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 ìàÿ 1995 
ãîäà ¹ 81-ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííûõ 
ïîñîáèÿõ ãðàæäàíàì, èìåþùèì 
äåòåé» 

821 10 03 21 0 33 52700 

  

9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 33 52700 300 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 33 52700 310 9 940 100,00 10 357 900,00 10 753 900,00

Äîïîëíèòåëüíîå åäèíîâðåìåííîå 
ïîñîáèå ïðè ðîæäåíèè ðåáåíêà â 
ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì 
Ïðàâèòåëüñòâà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 
26.09.2016 ¹ 503-ï «Î ïîðÿäêå 
íàçíà÷åíèÿ è âûïëàòû ïîñîáèé è 
êîìïåíñàöèé ãðàæäàíàì, èìåþùèì 
äåòåé» 

821 10 03 21 0 Ð1 16820 

  

9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 Ð1 16820 300 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 Ð1 16820 310 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå ìíîãîäåòíîé 
ñåìüå íà ðîæäåíèå ðåáåíêà â 
ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Áðÿíñêîé 
îáëàñòè îò 20 ôåâðàëÿ 2008 ãîäà  
¹12-Ç «Îá îõðàíå ñåìüè, 
ìàòåðèíñòâà, îòöîâñòâà è äåòñòâà â 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 Ð1 16890 

  

3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 Ð1 16890 300 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 03 21 0 Ð1 16890 310 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

Îáëàñòíîé ìàòåðèíñêèé (ñåìåéíûé) 
êàïèòàë â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì 
Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 11 îêòÿáðÿ 2011 
ãîäà ¹ 97-Ç «Î äîïîëíèòåëüíûõ 
ìåðàõ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ñåìåé, 
èìåþùèõ äåòåé, íà òåððèòîðèè 
Áðÿíñêîé îáëàñòè» 

821 10 03 21 0 Ð1 16910 

  

62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 821 10 03 21 0 Ð1 16910 300 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ñîöèàëüíûå âûïëàòû ãðàæäàíàì, 
êðîìå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ 
ñîöèàëüíûõ âûïëàò 

821 10 03 21 0 Ð1 16910 320 62 500 000,00 62 500 000,00 62 500 000,00

Ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì 
ìîëîäûõ ñåìåé 821 10 03 21 5 81 R4970   74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 03 21 5 81 R4970 500 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Ñóáñèäèè 821 10 03 21 5 81 R4970 520 74 254 890,00 31 314 330,68 31 314 330,68
Îõðàíà ñåìüè è äåòñòâà 821 10 04     1 039 173 000,00 1 111 994 900,00 1 167 632 700,00
Îðãàíèçàöèÿ è îñóùåñòâëåíèå 
äåÿòåëüíîñòè ïî îïåêå è 
ïîïå÷èòåëüñòâó, âûïëàòà 
åæåìåñÿ÷íûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ íà 
ñîäåðæàíèå è ïðîåçä ðåáåíêà, 
ïåðåäàííîãî íà âîñïèòàíèå â ñåìüþ 
îïåêóíà (ïîïå÷èòåëÿ), ïðèåìíóþ 
ñåìüþ, âîçíàãðàæäåíèÿ ïðèåìíûì 
ðîäèòåëÿì, ïîäãîòîâêó ëèö, 
æåëàþùèõ ïðèíÿòü íà âîñïèòàíèå â 
ñâîþ ñåìüþ ðåáåíêà, îñòàâøåãîñÿ áåç 
ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé 

821 10 04 21 0 31 16720 

  

420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 04 21 0 31 16720 500 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ñóáâåíöèè 821 10 04 21 0 31 16720 530 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00
Ïðåäîñòàâëåíèå æèëûõ ïîìåùåíèé 
äåòÿì-ñèðîòàì è äåòÿì, îñòàâøèìñÿ 
áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé, ëèöàì èç èõ 
÷èñëà ïî äîãîâîðàì íàéìà 
ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ 
ïîìåùåíèé 

821 10 04 21 0 31 R0820

  

398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 04 21 0 31 R0820 500 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Ñóáâåíöèè 821 10 04 21 0 31 R0820 530 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00
Âûïëàòà åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ 
ïðè âñåõ ôîðìàõ óñòðîéñòâà äåòåé, 
ëèøåííûõ ðîäèòåëüñêîãî ïîïå÷åíèÿ, 
â ñåìüþ 

821 10 04 21 0 32 52600 

  

9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00

Ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 821 10 04 21 0 32 52600 500 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Ñóáâåíöèè 821 10 04 21 0 32 52600 530 9 991 600,00 10 335 000,00 10 786 200,00
Íàçíà÷åíèå è îñóùåñòâëåíèå 
åæåìåñÿ÷íîé âûïëàòû â ñâÿçè ñ 
ðîæäåíèåì (óñûíîâëåíèåì) ïåðâîãî 
ðåáåíêà 

821 10 04 21 0 Ð1 55730 

  

209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå è èíûå 
âûïëàòû íàñåëåíèþ 

821 10 04 21 0 Ð1 55730 300 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

Ïóáëè÷íûå íîðìàòèâíûå ñîöèàëüíûå 
âûïëàòû ãðàæäàíàì 821 10 04 21 0 Ð1 55730 310 209 611 000,00 278 943 900,00 334 130 500,00

ÈÒÎÃÎ: 2 272 860 530,66 2 303 159 671,34 2 359 193 471,34

 

212



   

 

 

Ïðèëîæåíèå 13 
ê Çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
«Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä  
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ» 

Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé íà îñóùåñòâëåíèå áþäæåòíûõ èíâåñòèöèé 
â îáúåêòû ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè Áðÿíñêîé îáëàñòè, 

ñîôèíàíñèðîâàíèå êàïèòàëüíûõ âëîæåíèé â êîòîðûå îñóùåñòâëÿåòñÿ  
çà ñ÷åò ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà, 

íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 
ðóáëåé 

Íàèìåíîâàíèå îáúåêòîâ/ìåðîïðèÿòèé ÃÐÁÑ ÐçÏð ÖÑÐ ÂÐ 2019 ãîä 2020 ãîä 2021 ãîä 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Îáúåêòû ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè 
Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè 
«Áðÿíñê - Ñìîëåíñê» - Áåëîãîëîâëü íà 
ó÷àñòêå êì 0+000 – êì 5+640 â Æóêîâñêîì 
ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 73 672 624,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Ñåâñê - 
Äîáðîâîäüå íà ó÷àñòêå êì 2+300 – êì 7+390 
ñ óñòðîéñòâîì ïîäúåçäà ê àâòîìîáèëüíîé 
äîðîãå «Óêðàèíà» â Ñåâñêîì ðàéîíå 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 169 110 366,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè 
Æóêîâêà - Êîñèëîâî íà ó÷àñòêå êì 3+000 – 
êì 12+000 â Æóêîâñêîì ðàéîíå Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 148 487 759,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè 
Âèòîâêà – Ïåðâîìàéñêîå – Ïîïîâêà íà 
ó÷àñòêå êì 1+200 – êì 6+100 â Ïî÷åïñêîì 
ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 67 004 846,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè 
«Áðÿíñê - Íîâîçûáêîâ» - Õìåëåâî - Ñîãëàñèå 
íà ó÷àñòêå êì 0+000 – êì 1+700 â 
Âûãîíè÷ñêîì ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 40 233 703,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Êëèìî-
âî – Ìîãèëåâöû íà ó÷àñòêå êì 1+180 – êì 
3+980 â Êëèìîâñêîì ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 36 933 845,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Ëîêîòü 
– Êðåòîâî íà ó÷àñòêå êì 3+300 – êì 11+150 
â Áðàñîâñêîì ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 107 781 099,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè 
«Äÿòüêîâî - Ëþáîõíà» - Áîëüøàÿ Æóêîâà íà 
ó÷àñòêå êì 3+271 - êì 6+113 â Äÿòüêîâñêîì 
ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 410 38 543 138,00 0,00 0,00

Íåðàñïðåäåëåííûå ñðåäñòâà 819 0409 17997R5670 410 0,00 182 403 256,72 0,00
Ðåêîíñòðóêöèÿ ñòàäèîíà «Äåñíà» â 
Áåæèöêîì ðàéîíå, ã. Áðÿíñê (â òîì ÷èñëå 1 
ýòàï ðåêîíñòðóêöèè) 

819 1102 25014R4950 410 110 152 881,36 0,00 0,00

Îáúåêòû ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 
Ñòðîèòåëüñòâî àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Ïîäúåçä 
ê ôåðìå ÊÐÑ «Àëåøíÿ» îò àâòîìîáèëüíîé 
äîðîãè «Áðÿíñê - Ñìîëåíñê» â Äóáðîâñêîì 
ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 520 34 362 886,00 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè Ãóä-
êîâñêèé - Ëåâåíêà íà ó÷àñòêå êì 0+000 - êì 
0+650 â Ñòàðîäóáñêîì ðàéîíå Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0409 17997R5670 520 10 452 703,00 0,00 0,00

Íåðàñïðåäåëåííûå ñðåäñòâà 819 0409 17997R5670 520 0,00 12 025 982,28 0,00
Ñòðîèòåëüñòâî îáúåêòà «Àâòîäîðîãà ïî óë. 
Ñîâåòñêîé (îò óë.Êðàõìàëåâà äî óë. 
Îáúåçäíîé) â Ñîâåòñêîì ðàéîíå ã.Áðÿíñêà» 

819 0409 194F1R0210 520 165 610 290,00 112 140 030,00 105 093 228,19

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Ñåëèùå Íàâëèíñêîãî 
ðàéîíà (ó÷àñòîê ¹1) Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 1 510 978,26 0,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ óë.Ëóãîâîé, Îêòÿáðüñêîé í.ï. 
Âîðîíîâ Ëîã Áðàñîâñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

819 0502 17991R5670 520 0,00 380 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Íèêîëàåâñêèé Áðàñîâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 1 643 500,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï.Êðàñíàÿ Æóêîâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 5 985 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ óë.Êîëõîçíîé è 
óë.Öåíòðàëüíîé  í.ï.Äðîíîâà Êàðà÷åâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0502 17991R5670 520 0,00 1 425 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï.Ðàññâåò Êàðà÷åâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 2 284 717,39 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Áðîâíè÷è Êëèìîâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 5 367 500,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Ðàêîâêà Êëèìîâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 3 952 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ óë.Êîììóíà í.ï.Ïëîöêîå 
Ñòàðîäóáñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 950 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Ìûòíè÷è Ñòàðîäóáñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 950 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Æóêîâî Óíå÷ñêîãî ðàéîíà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0502 17991R5670 520 0,00 2 660 000,00 0,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Ïîëèïîíîâêà, í.ï. Ïðûùà 
Êëåòíÿíñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 0,00 7 822 205,00

Ãàçèôèêàöèÿ óë.Öåíòðàëüíàÿ, 
óë.Ìîëîäåæíàÿ ä.Íèêîëàåâêà Êëåòíÿíñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0502 17991R5670 520 0,00 0,00 1 615 000,00

213



Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Áåëãîðîä Íàâëèíñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 0,00 5 448 573,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Ïåñ÷àíûé Íàâëèíñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 0,00 3 776 231,00

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Êó÷ìà Óíå÷ñêîãî ðàéîíà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 0,00 1 837 465,83

Ãàçèôèêàöèÿ í.ï. Ïàâëîâ Óíå÷ñêîãî ðàéîíà 
Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17991R5670 520 0,00 0,00 6 149 873,00

Âîäîñíàáæåíèå í.ï. Íåòüèíêà Áðÿíñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17992R5670 520 21 568 522,76 0,00 0,00

Âîäîïðîâîäíàÿ ñåòü ïî óëèöå Ïåðâîìàéñêàÿ â 
í.ï.×óðîâè÷è Êëèìîâñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé 
îáëàñòè 

819 0502 17992R5670 520 777 803,00 0,00 0,00

Âîäîïðîâîäíàÿ ñåòü ïî óë.Êîìñîìîëüñêàÿ 
í.ï.Âèøíåâûé Êëèìîâñêîãî ðàéîíà 819 0502 17992R5670 520 784 652,50 0,00 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ âîäîñíàáæåíèÿ 
óë.Ïåðâîìàéñêàÿ í.ï. Ãåòìàíñêàÿ Áóäà 
Êëèìîâñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0502 17992R5670 520 0,00 1 702 449,40 0,00

Ðåêîíñòðóêöèÿ âîäîñíàáæåíèÿ í.ï.Ëîïàíäèíî 
Êîìàðè÷ñêîãî ðàéîíà (1 î÷åðåäü ñòðîèòåëüñòâà) 819 0502 17992R5670 520 0,00 24 926 247,25 0,00

Âîäîñíàáæåíèå í.ï.Äóáðîâêà Áðàñîâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17992R5670 520 0,00 0,00 10 535 159,90

Âîäîñíàáæåíèå í.ï.Ìûëèíêà Êàðà÷åâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè (2 î÷åðåäü) 819 0502 17992R5670 520 0,00 0,00 5 424 616,85

Âîäîñíàáæåíèå í.ï.Êðàñíûå Äâîðèêè 
Êàðà÷åâñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17992R5670 520 0,00 0,00 5 424 616,85

Âîäîñíàáæåíèå í.ï.Èñòîïêè Êëèìîâñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 

819 0502 17992R5670 520 0,00 0,00 7 128 135,00

Âîäîñíàáæåíèå í.ï.Íàðîñòü Ñóðàæñêîãî 
ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè 819 0502 17992R5670 520 0,00 0,00 2 508 274,55

Âîäîñíàáæåíèå í.ï.Ïîïîâêà Òðóá÷åâñêîãî ðàéîíà 819 0502 17992R5670 520 0,00 0,00 2 839 189,95
Øêîëà íà 1225 ìåñò â ðàéîíå ñòàðîãî 
àýðîïîðòà â Ñîâåòñêîì ðàéîíå ã. Áðÿíñêà 819 0702 20011R5200 520 473 375 217,39 425 247 934,78 0,00

ÈÒÎÃÎ: 1 500 363 314,27 784 043 617,82 165 602 569,12

 

 

Приложение 14 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»' 

 

Дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц 
в бюджеты муниципальных районов и городских округов на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Наименование муниципального образования 
Дополнительный норматив отчислений от НДФЛ, % 

2019 год 2020 год 2021 год 
1 2 3 4 

Город Брянск 1,6% 1,7% 1,8% 
Город Клинцы 33,0% 33,0% 33,0% 
Город Новозыбков 27,0% 27,0% 27,0% 
Город Сельцо 30,0% 30,0% 30,0% 
Город Стародуб 19,0% 19,0% 19,0% 
Город Фокино 32,0% 32,0% 32,0% 
Брасовский район 44,0% 44,0% 44,0% 
Брянский район 26,0% 26,0% 26,0% 
Выгоничский район 8,0% 7,0% 6,0% 
Гордеевский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Дубровский район 27,0% 27,0% 27,0% 
Дятьковский район 48,0% 48,0% 48,0% 
Жирятинский район 42,0% 42,0% 42,0% 
Жуковский район 27,0% 27,0% 27,0% 
Злынковский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Карачевский район 31,0% 31,0% 31,0% 
Клетнянский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Климовский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Клинцовский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Комаричский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Красногорский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Мглинский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Навлинский район 48,0% 48,0% 48,0% 
Новозыбковский район 57,0% 57,0% 57,0% 
Погарский район 56,0% 56,0% 56,0% 
Почепский район 30,0% 30,0% 30,0% 
Рогнединский район 43,0% 43,0% 43,0% 
Севский район 27,0% 27,0% 27,0% 
Стародубский район 40,0% 40,0% 37,0% 
Суземский район 54,0% 54,0% 54,0% 
Суражский район 38,0% 38,0% 38,0% 
Трубчевский район 29,0% 29,0% 29,0% 
Унечский район 31,0% 31,0% 31,0% 
    

214



 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

   

 
Таблица 1 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов 
в части реализации полномочий органов местного самоуправления поселений 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 100 607 000,00 100 607 000,00 100 607 000,00
Город Клинцы 4 160 000,00 4 160 000,00 4 160 000,00
Город Новозыбков 2 379 000,00 2 379 000,00 2 379 000,00
Город Сельцо 982 000,00 982 000,00 982 000,00
Город Стародуб 1 104 000,00 1 104 000,00 1 104 000,00
Город Фокино 768 000,00 768 000,00 768 000,00
Брасовский район 0,00 0,00 0,00
Брянский район 0,00 0,00 0,00
Выгоничский район 0,00 0,00 0,00
Гордеевский район 0,00 0,00 0,00
Дубровский район 0,00 0,00 0,00
Дятьковский район 0,00 0,00 0,00
Жирятинский район 0,00 0,00 0,00
Жуковский район 0,00 0,00 0,00
Злынковский район 0,00 0,00 0,00
Карачевский район 0,00 0,00 0,00
Клетнянский район 0,00 0,00 0,00
Климовский район 0,00 0,00 0,00
Клинцовский район 0,00 0,00 0,00
Комаричский район 0,00 0,00 0,00
Красногорский район 0,00 0,00 0,00
Мглинский район 0,00 0,00 0,00
Навлинский район 0,00 0,00 0,00
Новозыбковский район 0,00 0,00 0,00
Погарский район 0,00 0,00 0,00
Почепский район 0,00 0,00 0,00
Рогнединский район 0,00 0,00 0,00
Севский район 0,00 0,00 0,00
Стародубский район 0,00 0,00 0,00
Суземский район 0,00 0,00 0,00
Суражский район 0,00 0,00 0,00
Трубчевский район 0,00 0,00 0,00
Унечский район 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

   
 

Таблица 2

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 693 392 000,00 697 972 000,00 741 965 000,00
Город Клинцы 41 152 000,00 37 484 000,00 35 842 000,00
Город Новозыбков 40 176 000,00 38 684 000,00 40 084 000,00
Город Сельцо 32 465 000,00 32 341 000,00 30 484 000,00
Город Стародуб 17 698 000,00 17 215 000,00 19 702 000,00
Город Фокино 30 816 000,00 30 968 000,00 29 772 000,00
Брасовский район 45 022 000,00 45 172 000,00 43 557 000,00
Брянский район 32 557 000,00 30 034 000,00 23 070 000,00
Выгоничский район 5 782 000,00 5 422 000,00 3 254 000,00
Гордеевский район 34 890 000,00 35 357 000,00 34 744 000,00
Дубровский район 39 399 000,00 39 617 000,00 37 996 000,00
Дятьковский район 110 452 000,00 110 682 000,00 106 583 000,00
Жирятинский район 20 386 000,00 20 417 000,00 19 545 000,00
Жуковский район 42 825 000,00 43 357 000,00 40 676 000,00
Злынковский район 34 882 000,00 35 394 000,00 34 375 000,00
Карачевский район 49 717 000,00 48 313 000,00 43 879 000,00
Клетнянский район 57 449 000,00 59 478 000,00 60 652 000,00
Климовский район 50 186 000,00 49 230 000,00 44 860 000,00
Клинцовский район 37 279 000,00 37 136 000,00 34 971 000,00
Комаричский район 41 524 000,00 41 511 000,00 39 514 000,00
Красногорский район 39 476 000,00 40 026 000,00 39 617 000,00
Мглинский район 51 606 000,00 52 643 000,00 52 122 000,00

215



Навлинский район 58 729 000,00 61 051 000,00 62 345 000,00
Новозыбковский район 49 011 000,00 49 848 000,00 48 986 000,00
Погарский район 43 689 000,00 43 063 000,00 40 833 000,00
Почепский район 114 166 000,00 115 427 000,00 114 587 000,00
Рогнединский район 12 352 000,00 12 370 000,00 11 478 000,00
Севский район 31 489 000,00 30 592 000,00 29 417 000,00
Стародубский район 6 711 000,00 4 892 000,00 5 273 000,00
Суземский район 48 926 000,00 49 261 000,00 48 254 000,00
Суражский район 46 904 000,00 46 664 000,00 44 577 000,00
Трубчевский район 85 789 000,00 86 279 000,00 85 380 000,00
Унечский район 53 103 000,00 52 100 000,00 51 606 000,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00 2 100 000 000,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

   
Таблица 3 

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 178 925 200,00 0,00 0,00
Город Клинцы 8 725 200,00 0,00 0,00
Город Новозыбков 4 874 100,00 0,00 0,00
Город Сельцо 2 290 900,00 0,00 0,00
Город Стародуб 3 754 700,00 0,00 0,00
Город Фокино 9 200 400,00 0,00 0,00
Брасовский район 15 755 600,00 0,00 0,00
Брянский район 28 121 000,00 0,00 0,00
Выгоничский район 24 809 300,00 0,00 0,00
Гордеевский район 18 664 400,00 0,00 0,00
Дубровский район 5 839 100,00 0,00 0,00
Дятьковский район 20 896 200,00 0,00 0,00
Жирятинский район 14 494 600,00 0,00 0,00
Жуковский район 20 540 200,00 0,00 0,00
Злынковский район 9 727 500,00 0,00 0,00
Карачевский район 14 696 600,00 0,00 0,00
Клетнянский район 8 908 500,00 0,00 0,00
Климовский район 19 056 100,00 0,00 0,00
Клинцовский район 23 254 900,00 0,00 0,00
Комаричский район 12 630 800,00 0,00 0,00
Красногорский район 17 960 800,00 0,00 0,00
Мглинский район 17 604 600,00 0,00 0,00
Навлинский район 13 957 800,00 0,00 0,00
Новозыбковский район 32 663 100,00 0,00 0,00
Погарский район 37 714 400,00 0,00 0,00
Почепский район 23 998 900,00 0,00 0,00
Рогнединский район 16 670 600,00 0,00 0,00
Севский район 19 688 200,00 0,00 0,00
Стародубский район 29 934 800,00 0,00 0,00
Суземский район 3 720 100,00 0,00 0,00
Суражский район 14 876 800,00 0,00 0,00
Трубчевский район 12 342 400,00 0,00 0,00
Унечский район 22 307 800,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 29 994 400,00 0,00 0,00
ИТОГО: 738 600 000,00 0,00 0,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

   
Таблица 4 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов на осуществление 
отдельных полномочий органов государственной власти Брянской области 

по расчету и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 0,00 0,00 0,00
Город Клинцы 0,00 0,00 0,00

216



Город Новозыбков 0,00 0,00 0,00
Город Сельцо 0,00 0,00 0,00
Город Стародуб 0,00 0,00 0,00
Город Фокино 0,00 0,00 0,00
Брасовский район 776 000,00 776 000,00 776 000,00
Брянский район 2 395 000,00 2 395 000,00 2 395 000,00
Выгоничский район 797 000,00 797 000,00 797 000,00
Гордеевский район 422 000,00 422 000,00 422 000,00
Дубровский район 687 000,00 687 000,00 687 000,00
Дятьковский район 2 360 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00
Жирятинский район 277 000,00 277 000,00 277 000,00
Жуковский район 1 366 000,00 1 366 000,00 1 366 000,00
Злынковский район 478 000,00 478 000,00 478 000,00
Карачевский район 1 309 000,00 1 309 000,00 1 309 000,00
Клетнянский район 728 000,00 728 000,00 728 000,00
Климовский район 1 044 000,00 1 044 000,00 1 044 000,00
Клинцовский район 692 000,00 692 000,00 692 000,00
Комаричский район 666 000,00 666 000,00 666 000,00
Красногорский район 478 000,00 478 000,00 478 000,00
Мглинский район 683 000,00 683 000,00 683 000,00
Навлинский район 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00
Новозыбковский район 439 000,00 439 000,00 439 000,00
Погарский район 953 000,00 953 000,00 953 000,00
Почепский район 1 539 000,00 1 539 000,00 1 539 000,00
Рогнединский район 259 000,00 259 000,00 259 000,00
Севский район 588 000,00 588 000,00 588 000,00
Стародубский район 746 000,00 746 000,00 746 000,00
Суземский район 603 000,00 603 000,00 603 000,00
Суражский район 896 000,00 896 000,00 896 000,00
Трубчевский район 1 372 000,00 1 372 000,00 1 372 000,00
Унечский район 1 397 000,00 1 397 000,00 1 397 000,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

   

 
Таблица 5 

Распределение субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов)  
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области 

по организации проведения на территории Брянской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания 
скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на территории Брянской области 
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     
1 2 3 4 

Город Брянск 3 142 212,00 3 142 212,00 3 142 212,00
Город Клинцы 130 925,50 130 925,50 130 925,50
Город Новозыбков 178 058,68 178 058,68 178 058,68
Город Сельцо 65 462,75 70 699,77 78 555,30
Город Стародуб 13 092,55 13 092,55 13 092,55
Город Фокино 26 185,10 26 185,10 26 185,10
Брасовский район 135 096,32 127 240,79 122 003,77
Брянский район 337 787,79 267 088,02 157 110,60
Выгоничский район 13 092,55 13 092,55 13 092,55
Гордеевский район 52 370,20 52 370,20 52 370,20
Дубровский район 52 370,20 52 370,20 52 370,20
Дятьковский район 78 022,20 91 114,75 91 114,75
Жирятинский район 13 092,55 13 092,55 13 092,55
Жуковский район 62 844,24 73 318,28 83 792,32
Злынковский район 13 092,55 13 092,55 13 092,55
Карачевский район 52 370,20 39 277,65 39 277,65
Клетнянский район 52 370,20 52 370,20 52 370,20
Климовский район 18 329,57 18 329,57 18 329,57
Клинцовский район 26 185,10 26 185,10 26 185,10
Комаричский район 26 185,10 26 185,10 26 185,10
Красногорский район 15 711,06 15 711,06 15 711,06
Мглинский район 39 277,65 65 462,75 78 555,30
Навлинский район 26 185,10 39 277,65 31 422,12
Новозыбковский район 20 948,08 20 948,08 20 948,08
Погарский район 20 948,08 20 948,08 20 948,08
Почепский район 26 185,10 26 185,10 26 185,10
Рогнединский район 23 566,59 23 566,59 23 566,59
Севский район 104 207,30 47 133,18 41 896,16

217



Стародубский район 7 855,53 7 855,53 7 855,53
Суземский район 13 092,55 13 092,55 13 092,55
Суражский район 13 092,55 13 092,55 13 092,55
Трубчевский район 78 555,30 78 555,30 78 555,30
Унечский район 130 925,50 130 925,50 130 925,50
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 5 009 695,74 4 929 055,03 4 832 170,16
 
 

 

            Приложение 15 
            к Закону Брянской области 
            «Об областном бюджете на 2019 год 
             и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

  
Таблица 6 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление 
отдельных государственных полномочий Брянской области в сфере деятельности по 

профилактике безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних, организации  
деятельности  административных комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 7 173 476,00 7 173 476,00 7 173 476,00
Город Клинцы 1 304 432,00 1 304 432,00 1 304 432,00
Город Новозыбков 1 141 403,00 1 141 403,00 1 141 403,00
Город Сельцо 815 345,00 815 345,00 815 345,00
Город Стародуб 815 345,00 815 345,00 815 345,00
Город Фокино 652 316,00 652 316,00 652 316,00
Брасовский район 815 545,00 815 545,00 815 545,00
Брянский район 1 304 432,00 1 304 432,00 1 304 432,00
Выгоничский район 815 545,00 815 545,00 815 545,00
Гордеевский район 652 316,00 652 316,00 652 316,00
Дубровский район 652 516,00 652 516,00 652 516,00
Дятьковский район 1 305 432,00 1 305 432,00 1 305 432,00
Жирятинский район 652 316,00 652 316,00 652 316,00
Жуковский район 1 141 603,00 1 141 603,00 1 141 603,00
Злынковский район 652 716,00 652 716,00 652 716,00
Карачевский район 1 141 603,00 1 141 603,00 1 141 603,00
Клетнянский район 815 545,00 815 545,00 815 545,00
Климовский район 1 141 603,00 1 141 603,00 1 141 603,00
Клинцовский район 815 345,00 815 345,00 815 345,00
Комаричский район 815 545,00 815 545,00 815 545,00
Красногорский район 652 516,00 652 516,00 652 516,00
Мглинский район 652 516,00 652 516,00 652 516,00
Навлинский район 1 141 803,00 1 141 803,00 1 141 803,00
Новозыбковский район 652 316,00 652 316,00 652 316,00
Погарский район 815 545,00 815 545,00 815 545,00
Почепский район 1 141 803,00 1 141 803,00 1 141 803,00
Рогнединский район 652 516,00 652 516,00 652 516,00
Севский район 652 516,00 652 516,00 652 516,00
Стародубский район 815 345,00 815 345,00 815 345,00
Суземский район 652 716,00 652 716,00 652 716,00
Суражский район 815 545,00 815 545,00 815 545,00
Трубчевский район 1 141 803,00 1 141 803,00 1 141 803,00
Унечский район 1 141 603,00 1 141 603,00 1 141 603,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 35 552 922,00 35 552 922,00 35 552 922,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

   
Таблица 7 

 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований  на осуществление 
отдельных государственных полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     
1 2 3 4 

Город Брянск 0,00 0,00 0,00
Город Клинцы 0,00 0,00 0,00
Город Новозыбков 0,00 0,00 0,00
Город Сельцо 793 060,00 793 060,00 793 060,00
Город Стародуб 0,00 0,00 0,00

218



Город Фокино 396 543,00 396 543,00 396 543,00
Брасовский район 1 189 576,00 1 189 576,00 1 189 576,00
Брянский район 2 894 639,00 2 894 639,00 2 894 639,00
Выгоничский район 951 661,00 951 661,00 951 661,00
Гордеевский район 674 093,00 674 093,00 674 093,00
Дубровский район 594 788,00 594 788,00 594 788,00
Дятьковский район 2 934 292,00 2 934 292,00 2 934 292,00
Жирятинский район 356 873,00 356 873,00 356 873,00
Жуковский район 832 703,00 832 703,00 832 703,00
Злынковский район 713 746,00 713 746,00 713 746,00
Карачевский район 674 093,00 674 093,00 674 093,00
Клетнянский район 991 314,00 991 314,00 991 314,00
Климовский район 1 705 059,00 1 705 059,00 1 705 059,00
Клинцовский район 1 308 535,00 1 308 535,00 1 308 535,00
Комаричский район 674 093,00 674 093,00 674 093,00
Красногорский район 674 093,00 674 093,00 674 093,00
Мглинский район 1 348 186,00 1 348 186,00 1 348 186,00
Навлинский район 951 660,00 951 660,00 951 660,00
Новозыбковский район 634 440,00 634 440,00 634 440,00
Погарский район 1 110 270,00 1 110 270,00 1 110 270,00
Почепский район 1 665 406,00 1 665 406,00 1 665 406,00
Рогнединский район 594 788,00 594 788,00 594 788,00
Севский район 555 135,00 555 135,00 555 135,00
Стародубский район 1 149 924,00 1 149 924,00 1 149 924,00
Суземский район 991 314,00 991 314,00 991 314,00
Суражский район 674 093,00 674 093,00 674 093,00
Трубчевский район 1 149 925,00 1 149 925,00 1 149 925,00
Унечский район 753 398,00 753 398,00 753 398,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 29 937 700,00 29 937 700,00 29 937 700,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
«Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

   
Таблица 8 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований  
на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках городского типа 
 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 28 620,00 28 620,00 28 620,00
Город Клинцы 9 540,00 9 540,00 9 540,00
Город Новозыбков 0,00 0,00 0,00
Город Сельцо 0,00 0,00 0,00
Город Стародуб 0,00 0,00 0,00
Город Фокино 0,00 0,00 0,00
Брасовский район 162 180,00 162 180,00 162 180,00
Брянский район 324 360,00 324 360,00 324 360,00
Выгоничский район 174 900,00 174 900,00 174 900,00
Гордеевский район 98 580,00 98 580,00 98 580,00
Дубровский район 155 820,00 155 820,00 155 820,00
Дятьковский район 178 080,00 178 080,00 178 080,00
Жирятинский район 117 660,00 117 660,00 117 660,00
Жуковский район 104 940,00 101 760,00 101 760,00
Злынковский район 12 720,00 12 720,00 12 720,00
Карачевский район 60 420,00 60 420,00 60 420,00
Клетнянский район 108 120,00 108 120,00 108 120,00
Климовский район 244 860,00 244 860,00 244 860,00
Клинцовский район 38 160,00 38 160,00 38 160,00
Комаричский район 98 580,00 98 580,00 98 580,00
Красногорский район 139 920,00 139 920,00 139 920,00
Мглинский район 79 500,00 79 500,00 79 500,00
Навлинский район 178 080,00 178 080,00 178 080,00
Новозыбковский район 143 100,00 143 100,00 143 100,00
Погарский район 133 560,00 133 560,00 133 560,00
Почепский район 104 940,00 104 940,00 104 940,00
Рогнединский район 69 960,00 69 960,00 69 960,00
Севский район 15 900,00 15 900,00 15 900,00
Стародубский район 117 660,00 117 660,00 117 660,00
Суземский район 108 120,00 111 300,00 111 300,00
Суражский район 25 440,00 25 440,00 25 440,00
Трубчевский район 63 600,00 63 600,00 63 600,00
Унечский район 114 480,00 114 480,00 114 480,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 3 211 800,00 3 211 800,00 3 211 800,00

219



 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
Таблица 9

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в образовательных организациях 
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     
1 2 3 4 

Город Брянск 1 295 663 068,00 1 295 663 068,00 1 295 663 068,00
Город Клинцы 176 006 149,00 176 006 149,00 176 006 149,00
Город Новозыбков 103 160 037,00 103 160 037,00 103 160 037,00
Город Сельцо 48 016 581,00 48 016 581,00 48 016 581,00
Город Стародуб 52 509 278,00 52 509 278,00 52 509 278,00
Город Фокино 33 905 678,00 33 905 678,00 33 905 678,00
Брасовский район 31 065 659,00 31 065 659,00 31 065 659,00
Брянский район 161 306 940,00 161 306 940,00 161 306 940,00
Выгоничский район 43 660 667,00 43 660 667,00 43 660 667,00
Гордеевский район 23 021 240,00 23 021 240,00 23 021 240,00
Дубровский район 40 389 064,00 40 389 064,00 40 389 064,00
Дятьковский район 153 355 989,00 153 355 989,00 153 355 989,00
Жирятинский район 12 450 618,00 12 450 618,00 12 450 618,00
Жуковский район 72 355 773,00 72 355 773,00 72 355 773,00
Злынковский район 31 671 567,00 31 671 567,00 31 671 567,00
Карачевский район 69 349 910,00 69 349 910,00 69 349 910,00
Клетнянский район 28 428 452,00 28 428 452,00 28 428 452,00
Климовский район 56 766 476,00 56 766 476,00 56 766 476,00
Клинцовский район 28 967 990,00 28 967 990,00 28 967 990,00
Комаричский район 21 949 609,00 21 949 609,00 21 949 609,00
Красногорский район 17 348 098,00 17 348 098,00 17 348 098,00
Мглинский район 20 213 109,00 20 213 109,00 20 213 109,00
Навлинский район 46 783 044,00 46 783 044,00 46 783 044,00
Новозыбковский район 30 625 979,00 30 625 979,00 30 625 979,00
Погарский район 62 325 844,00 62 325 844,00 62 325 844,00
Почепский район 88 102 036,00 88 102 036,00 88 102 036,00
Рогнединский район 9 376 951,00 9 376 951,00 9 376 951,00
Севский район 22 272 459,00 22 272 459,00 22 272 459,00
Стародубский район 30 277 607,00 30 277 607,00 30 277 607,00
Суземский район 25 953 767,00 25 953 767,00 25 953 767,00
Суражский район 53 431 639,00 53 431 639,00 53 431 639,00
Трубчевский район 58 501 909,00 58 501 909,00 58 501 909,00
Унечский район 75 132 665,00 75 132 665,00 75 132 665,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00 3 024 345 852,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
Таблица 10

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

рублей
Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 
Город Брянск 1 541 764 385,00 1 541 764 385,00 1 541 764 385,00
Город Клинцы 225 523 236,00 225 523 236,00 225 523 236,00
Город Новозыбков 127 026 663,00 127 026 663,00 127 026 663,00
Город Сельцо 51 703 878,00 51 703 878,00 51 703 878,00
Город Стародуб 64 030 092,00 64 030 092,00 64 030 092,00
Город Фокино 41 244 224,00 41 244 224,00 41 244 224,00
Брасовский район 80 917 524,00 80 917 524,00 80 917 524,00
Брянский район 350 493 525,00 350 493 525,00 350 493 525,00
Выгоничский район 94 750 514,00 94 750 514,00 94 750 514,00
Гордеевский район 59 748 607,00 59 748 607,00 59 748 607,00
Дубровский район 76 765 918,00 76 765 918,00 76 765 918,00
Дятьковский район 217 867 148,00 217 867 148,00 217 867 148,00
Жирятинский район 46 092 433,00 46 092 433,00 46 092 433,00
Жуковский район 131 577 049,00 131 577 049,00 131 577 049,00
Злынковский район 54 190 810,00 54 190 810,00 54 190 810,00
Карачевский район 122 960 376,00 122 960 376,00 122 960 376,00
Клетнянский район 62 462 027,00 62 462 027,00 62 462 027,00

220



Климовский район 129 998 227,00 129 998 227,00 129 998 227,00
Клинцовский район 99 689 490,00 99 689 490,00 99 689 490,00
Комаричский район 86 918 150,00 86 918 150,00 86 918 150,00
Красногорский район 60 709 753,00 60 709 753,00 60 709 753,00
Мглинский район 76 054 767,00 76 054 767,00 76 054 767,00
Навлинский район 114 778 523,00 114 778 523,00 114 778 523,00
Новозыбковский район 74 745 351,00 74 745 351,00 74 745 351,00
Погарский район 131 708 952,00 131 708 952,00 131 708 952,00
Почепский район 183 171 956,00 183 171 956,00 183 171 956,00
Рогнединский район 36 674 739,00 36 674 739,00 36 674 739,00
Севский район 75 531 712,00 75 531 712,00 75 531 712,00
Стародубский район 98 129 440,00 98 129 440,00 98 129 440,00
Суземский район 58 949 480,00 58 949 480,00 58 949 480,00
Суражский район 102 651 982,00 102 651 982,00 102 651 982,00
Трубчевский район 109 428 036,00 109 428 036,00 109 428 036,00
Унечский район 174 050 043,00 174 050 043,00 174 050 043,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00 4 962 309 010,00
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 11

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных 

организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа 
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 2 322 780,00 2 322 780,00 2 322 780,00

Город Клинцы 1 314 000,00 1 314 000,00 1 314 000,00

Город Новозыбков 0,00 0,00 0,00

Город Сельцо 168 000,00 168 000,00 168 000,00

Город Стародуб 8 400,00 8 400,00 8 400,00

Город Фокино 8 400,00 8 400,00 8 400,00

Брасовский район 4 788 000,00 4 788 000,00 4 788 000,00

Брянский район 10 449 120,00 10 449 120,00 10 449 120,00

Выгоничский район 4 625 160,00 4 625 160,00 4 625 160,00

Гордеевский район 3 269 160,00 3 269 160,00 3 269 160,00

Дубровский район 4 583 580,00 4 583 580,00 4 583 580,00

Дятьковский район 5 417 580,00 5 417 580,00 5 417 580,00

Жирятинский район 1 907 580,00 1 907 580,00 1 907 580,00

Жуковский район 2 488 800,00 2 488 800,00 2 488 800,00

Злынковский район 1 937 580,00 1 937 580,00 1 937 580,00

Карачевский район 2 109 600,00 2 109 600,00 2 109 600,00

Клетнянский район 4 193 160,00 4 193 160,00 4 193 160,00

Климовский район 9 310 800,00 9 310 800,00 9 310 800,00

Клинцовский район 3 976 800,00 3 976 800,00 3 976 800,00

Комаричский район 4 576 380,00 4 576 380,00 4 576 380,00

Красногорский район 4 650 000,00 4 650 000,00 4 650 000,00

Мглинский район 2 742 000,00 2 742 000,00 2 742 000,00

Навлинский район 5 899 200,00 5 899 200,00 5 899 200,00

Новозыбковский район 2 908 800,00 2 908 800,00 2 908 800,00

Погарский район 8 737 200,00 8 737 200,00 8 737 200,00

Почепский район 5 852 400,00 5 852 400,00 5 852 400,00

Рогнединский район 2 041 980,00 2 041 980,00 2 041 980,00

Севский район 2 030 400,00 2 030 400,00 2 030 400,00

Стародубский район 5 745 600,00 5 745 600,00 5 745 600,00

Суземский район 3 898 800,00 3 898 800,00 3 898 800,00

Суражский район 3 433 200,00 3 433 200,00 3 433 200,00

Трубчевский район 4 533 960,00 4 533 960,00 4 533 960,00

Унечский район 3 118 800,00 3 118 800,00 3 118 800,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 123 047 220,00 123 047 220,00 123 047 220,00

 
 

221



 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 12

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 45 530 688,00 45 530 688,00 45 530 688,00

Город Клинцы 7 762 003,00 7 762 003,00 7 762 003,00

Город Новозыбков 3 255 034,00 3 255 034,00 3 255 034,00

Город Сельцо 2 105 363,00 2 105 363,00 2 105 363,00

Город Стародуб 2 199 859,00 2 199 859,00 2 199 859,00

Город Фокино 1 041 869,00 1 041 869,00 1 041 869,00

Брасовский район 1 185 946,00 1 185 946,00 1 185 946,00

Брянский район 5 532 643,00 5 532 643,00 5 532 643,00

Выгоничский район 1 437 408,00 1 437 408,00 1 437 408,00

Гордеевский район 700 056,00 700 056,00 700 056,00

Дубровский район 1 191 416,00 1 191 416,00 1 191 416,00

Дятьковский район 6 647 908,00 6 647 908,00 6 647 908,00

Жирятинский район 364 560,00 364 560,00 364 560,00

Жуковский район 2 676 173,00 2 676 173,00 2 676 173,00

Злынковский район 648 991,00 648 991,00 648 991,00

Карачевский район 2 919 370,00 2 919 370,00 2 919 370,00

Клетнянский район 1 005 245,00 1 005 245,00 1 005 245,00

Климовский район 1 771 056,00 1 771 056,00 1 771 056,00

Клинцовский район 1 114 445,00 1 114 445,00 1 114 445,00

Комаричский район 910 788,00 910 788,00 910 788,00

Красногорский район 670 925,00 670 925,00 670 925,00

Мглинский район 703 873,00 703 873,00 703 873,00

Навлинский район 1 339 699,00 1 339 699,00 1 339 699,00

Новозыбковский район 1 020 600,00 1 020 600,00 1 020 600,00

Погарский район 1 885 666,00 1 885 666,00 1 885 666,00

Почепский район 3 314 304,00 3 314 304,00 3 314 304,00

Рогнединский район 338 648,00 338 648,00 338 648,00

Севский район 974 964,00 974 964,00 974 964,00

Стародубский район 870 912,00 870 912,00 870 912,00

Суземский район 911 232,00 911 232,00 911 232,00

Суражский район 2 219 213,00 2 219 213,00 2 219 213,00

Трубчевский район 1 661 184,00 1 661 184,00 1 661 184,00

Унечский район 3 485 321,00 3 485 321,00 3 485 321,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 109 397 362,00 109 397 362,00 109 397 362,00

 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 13

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьмиHсиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей 
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 756 000,00 756 000,00 756 000,00

Город Клинцы 111 000,00 111 000,00 111 000,00

Город Новозыбков 147 000,00 147 000,00 147 000,00

222



Город Сельцо 165 000,00 165 000,00 165 000,00

Город Стародуб 123 000,00 123 000,00 123 000,00

Город Фокино 99 000,00 99 000,00 99 000,00

Брасовский район 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Брянский район 108 000,00 108 000,00 108 000,00

Выгоничский район 105 000,00 105 000,00 105 000,00

Гордеевский район 51 000,00 51 000,00 51 000,00

Дубровский район 57 000,00 57 000,00 57 000,00

Дятьковский район 396 000,00 396 000,00 396 000,00

Жирятинский район 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Жуковский район 165 000,00 165 000,00 165 000,00

Злынковский район 42 000,00 42 000,00 42 000,00

Карачевский район 138 000,00 138 000,00 138 000,00

Клетнянский район 255 000,00 255 000,00 255 000,00

Климовский район 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Клинцовский район 99 000,00 99 000,00 99 000,00

Комаричский район 81 000,00 81 000,00 81 000,00

Красногорский район 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Мглинский район 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Навлинский район 108 000,00 108 000,00 108 000,00

Новозыбковский район 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Погарский район 111 000,00 111 000,00 111 000,00

Почепский район 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Рогнединский район 39 000,00 39 000,00 39 000,00

Севский район 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Стародубский район 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Суземский район 90 000,00 90 000,00 90 000,00

Суражский район 165 000,00 165 000,00 165 000,00

Трубчевский район 117 000,00 117 000,00 117 000,00

Унечский район 51 000,00 51 000,00 51 000,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 4 014 000,00 4 014 000,00 4 014 000,00

 
 

 
 
 
Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 14

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
выплату ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять 
на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей 

рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 86 610 700,0 77 412 700,00 77 211 800,00

Город Клинцы 24 232 000,0 22 667 400,00 22 315 800,00

Город Новозыбков 12 565 400,0 11 324 800,00 11 252 200,00

Город Сельцо 7 622 300,0 8 759 000,00 9 297 500,00

Город Стародуб 8 392 200,0 7 568 100,00 9 225 100,00

Город Фокино 4 228 300,0 4 814 300,00 4 975 600,00

Брасовский район 5 148 900,0 6 866 900,00 6 978 900,00

Брянский район 10 940 100,0 11 700 300,00 12 752 400,00

Выгоничский район 8 378 200,0 9 061 300,00 12 646 800,00

Гордеевский район 5 123 800,0 6 161 200,00 5 516 000,00

Дубровский район 7 342 200,0 9 039 500,00 7 925 400,00

Дятьковский район 16 131 900,0 14 311 300,00 17 967 800,00

Жирятинский район 5 139 300,0 7 187 700,00 5 509 500,00

Жуковский район 13 267 800,0 12 160 200,00 10 849 900,00

223



Злынковский район 5 934 300,0 6 732 500,00 5 165 400,00

Карачевский район 12 527 300,0 12 377 300,00 13 936 500,00

Клетнянский район 8 841 800,0 10 127 600,00 7 591 400,00

Климовский район 12 283 400,0 11 348 400,00 13 208 800,00

Клинцовский район 12 101 700,0 12 319 700,00 12 295 900,00

Комаричский район 8 943 300,0 8 771 900,00 9 916 600,00

Красногорский район 6 490 300,0 6 927 000,00 8 312 000,00

Мглинский район 5 682 400,0 7 249 700,00 5 477 300,00

Навлинский район 11 950 900,0 11 262 300,00 11 219 400,00

Новозыбковский район 7 215 600,0 7 553 500,00 6 424 900,00

Погарский район 8 528 600,0 16 962 300,00 10 017 000,00

Почепский район 29 215 600,0 23 453 400,00 28 679 500,00

Рогнединский район 9 886 000,0 9 097 000,00 8 055 700,00

Севский район 9 574 300,0 9 243 900,00 10 711 500,00

Стародубский район 8 916 600,0 7 692 300,00 8 286 000,00

Суземский район 6 831 500,0 11 216 500,00 6 965 300,00

Суражский район 16 549 000,0 13 493 100,00 18 133 400,00

Трубчевский район 7 321 900,0 10 305 400,00 7 741 600,00

Унечский район 17 011 800,0 15 760 900,00 14 366 500,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 420 929 400,00 420 929 400,00 420 929 400,00

 

 
 
Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 15

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на обеспечение предоставления жилых помещений детямHсиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 69 248 124,00 69 248 124,00 69 248 124,00

Город Клинцы 50 179 800,00 50 179 800,00 50 179 800,00

Город Новозыбков 15 053 940,00 15 053 940,00 15 053 940,00

Город Сельцо 10 035 960,00 10 035 960,00 10 035 960,00

Город Стародуб 12 043 152,00 12 043 152,00 12 043 152,00

Город Фокино 3 010 788,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Брасовский район 2 007 192,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Брянский район 14 050 344,00 14 050 344,00 14 050 344,00

Выгоничский район 6 021 576,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Гордеевский район 5 017 980,00 5 017 980,00 5 017 980,00

Дубровский район 5 017 980,00 9 032 364,00 9 032 364,00

Дятьковский район 12 043 152,00 12 043 152,00 12 043 152,00

Жирятинский район 4 014 384,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Жуковский район 10 035 960,00 10 035 960,00 10 035 960,00

Злынковский район 4 014 384,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Карачевский район 12 043 152,00 12 043 152,00 12 043 152,00

Клетнянский район 8 028 768,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Климовский район 5 017 980,00 5 017 980,00 5 017 980,00

Клинцовский район 12 043 152,00 13 046 748,00 13 046 748,00

Комаричский район 19 068 324,00 19 068 324,00 19 068 324,00

Красногорский район 3 010 788,00 3 010 788,00 3 010 788,00

Мглинский район 2 007 192,00 2 007 192,00 2 007 192,00

Навлинский район 24 086 304,00 24 086 304,00 24 086 304,00

Новозыбковский район 15 053 940,00 15 053 940,00 15 053 940,00

Погарский район 6 021 576,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Почепский район 4 014 384,00 9 032 364,00 9 032 364,00

Рогнединский район 9 032 364,00 4 014 384,00 4 014 384,00

Севский район 7 025 172,00 7 025 172,00 7 025 172,00

224



Стародубский район 10 035 960,00 10 035 960,00 10 035 960,00

Суземский район 8 028 768,00 8 028 768,00 8 028 768,00

Суражский район 6 021 576,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Трубчевский район 11 039 556,00 11 039 556,00 11 039 556,00

Унечский район 15 053 940,00 15 053 940,00 15 053 940,00

Нераспределенный резерв 213 388,00 348 200,00 348 200,00

ИТОГО: 398 641 000,00 401 786 600,00 401 786 600,00

 
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
Таблица 16

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
 на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     
1 2 3 4 

Город Брянск       2 487 044,43         2 581 552,16          2 684 814,44   
Город Клинцы          402 033,79            417 311,08             434 003,56   
Город Новозыбков          174 797,30            181 439,60             188 697,20   
Город Сельцо          122 358,11            127 007,72             132 088,04   
Город Стародуб          104 878,38            108 863,76             113 218,32   
Город Фокино          104 878,38            108 863,76             113 218,32   
Брасовский район          518 113,42            537 801,74             559 313,84   
Брянский район          244 716,22            254 015,44             301 915,52   
Выгоничский район          157 317,57            163 295,64             169 827,48   
Гордеевский район            87 398,65              90 719,80               94 348,60   
Дубровский район          220 958,01            229 354,42             238 528,60   
Дятьковский район          570 552,61            592 233,62             615 923,00   
Жирятинский район            52 439,19              54 431,88               56 609,16   
Жуковский район          430 714,77            447 081,94             464 965,24   
Злынковский район            87 398,65              90 719,80               94 348,60   
Карачевский район          290 876,93            301 930,26             314 007,48   
Клетнянский район          255 917,47            265 642,34             276 268,04   
Климовский район          157 317,57            163 295,64             169 827,48   
Клинцовский район          262 195,95            272 159,40             283 045,80   
Комаричский район          122 358,11            127 007,72             132 088,04   
Красногорский район            87 398,65              90 719,80               94 348,60   
Мглинский район            69 918,92              72 575,84               75 478,88   
Навлинский район          174 797,30            181 439,60             188 697,20   
Новозыбковский район          104 851,37            108 863,76             113 218,32   
Погарский район          308 356,66            283 765,20             295 137,76   
Почепский район       1 104 790,05         1 146 772,10          1 192 680,96   
Рогнединский район            87 398,65              90 719,80               94 348,60   
Севский район          139 837,84            145 151,68             150 957,76   
Стародубский район          122 358,11            127 007,72             132 088,04   
Суземский район          273 397,20            283 786,30             295 137,76   
Суражский район          157 317,57            163 295,64             169 827,48   
Трубчевский район          244 716,22            254 015,44             264 176,08   
Унечский район          262 195,95            272 159,40             283 045,80   
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00
ИТОГО:       9 991 600,00       10 335 000,00        10 786 200,00   
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 17

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий 

Брянской области в области охраны труда и уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и коллективных договоров 

рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 652 116,00 652 116,00 652 116,00

Город Клинцы 326 058,00 326 058,00 326 058,00

Город Новозыбков 244 544,00 244 544,00 244 544,00

225



Город Сельцо 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Город Стародуб 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Город Фокино 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Брасовский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Брянский район 326 058,00 326 058,00 326 058,00

Выгоничский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Гордеевский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Дубровский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Дятьковский район 326 058,00 326 058,00 326 058,00

Жирятинский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Жуковский район 244 544,00 244 544,00 244 544,00

Злынковский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Карачевский район 244 544,00 244 544,00 244 544,00

Клетнянский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Климовский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Клинцовский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Комаричский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Красногорский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Мглинский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Навлинский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Новозыбковский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Погарский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Почепский район 244 544,00 244 544,00 244 544,00

Рогнединский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Севский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Стародубский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Суземский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Суражский район 163 029,00 163 029,00 163 029,00

Трубчевский район 244 544,00 244 544,00 244 544,00

Унечский район 244 544,00 244 544,00 244 544,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 6 847 221,00 6 847 221,00 6 847 221,00

 
 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Таблица 18

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
 на  осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации 

по составлению (изменению)  списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 164 280,00 179 600,00 198 800,00

Город Клинцы 19 240,00 20 560,00 25 220,00

Город Новозыбков 14 600,00 14 600,00 15 530,00

Город Сельцо 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Город Стародуб 4 074,00 5 980,00 5 980,00

Город Фокино 0,00 0,00 0,00

Брасовский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Брянский район 16 600,00 16 060,00 15 340,00

Выгоничский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Гордеевский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Дубровский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Дятьковский район 16 600,00 16 000,00 15 530,00

Жирятинский район 4 980,00 5 980,00 5 980,00

Жуковский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Злынковский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Карачевский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

226



Клетнянский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Климовский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Клинцовский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Комаричский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Красногорский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Мглинский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Навлинский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Новозыбковский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Погарский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Почепский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Рогнединский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Севский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Стародубский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Суземский район 5 980,00 5 980,00 5 980,00

Суражский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Трубчевский район 9 960,00 9 960,00 9 960,00

Унечский район 12 146,00 13 940,00 13 940,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 423 900,00 444 100,00 467 700,00

 
 

 

Приложение 15 
к Закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 
Таблица 19

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
на организацию отдыха детей в каникулярное время в  лагерях с дневным пребыванием на 

базе образовательных организаций, учреждений физической культуры и спорта  
рублей

Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год     2021 год     

1 2 3 4 

Город Брянск 7 441 200,00 7 441 200,00 7 441 200,00

Город Клинцы 533 520,00 533 520,00 533 520,00

Город Новозыбков 570 960,00 570 960,00 570 960,00

Город Сельцо 524 160,00 524 160,00 524 160,00

Город Стародуб 720 720,00 720 720,00 720 720,00

Город Фокино 280 800,00 280 800,00 280 800,00

Брасовский район 524 160,00 524 160,00 524 160,00

Брянский район 1 310 400,00 1 310 400,00 1 310 400,00

Выгоничский район 585 000,00 585 000,00 585 000,00

Гордеевский район 336 960,00 336 960,00 336 960,00

Дубровский район 608 400,00 608 400,00 608 400,00

Дятьковский район 1 965 600,00 1 965 600,00 1 965 600,00

Жирятинский район 187 200,00 187 200,00 187 200,00

Жуковский район 1 123 200,00 1 123 200,00 1 123 200,00

Злынковский район 346 320,00 346 320,00 346 320,00

Карачевский район 936 000,00 936 000,00 936 000,00

Клетнянский район 299 520,00 299 520,00 299 520,00

Климовский район 608 400,00 608 400,00 608 400,00

Клинцовский район 393 120,00 393 120,00 393 120,00

Комаричский район 421 200,00 421 200,00 421 200,00

Красногорский район 468 000,00 468 000,00 468 000,00

Мглинский район 439 920,00 439 920,00 439 920,00

Навлинский район 758 160,00 758 160,00 758 160,00

Новозыбковский район 224 640,00 224 640,00 224 640,00

Погарский район 468 000,00 468 000,00 468 000,00

Почепский район 748 800,00 748 800,00 748 800,00

Рогнединский район 234 000,00 234 000,00 234 000,00

Севский район 374 400,00 374 400,00 374 400,00

Стародубский район 748 800,00 748 800,00 748 800,00

Суземский район 374 400,00 374 400,00 374 400,00

Суражский район 776 880,00 776 880,00 776 880,00

Трубчевский район 730 080,00 730 080,00 730 080,00

Унечский район 842 400,00 842 400,00 842 400,00

Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 26 905 320,00 26 905 320,00 26 905 320,00
 

227



 
 

Приложение 16 
к закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов 

рублей

КБК Наименование 
Сумма 

на 2019 год 
Сумма 

на 2020 год 
Сумма 

на 2021 год 
1 2 3 4 5 

818 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,00 700 879 100,00 1 401 758 200,00

818 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

0,00 3 701 983 704,00 1 401 758 200,00

818 01 02 00 00 02 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,00 3 701 983 704,00 1 401 758 200,00

818 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

0,00 S3 001 104 604,00 0,00

818 01 02 00 00 02 0000 810 
Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

0,00 S3 001 104 604,00 0,00

818 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
 

H350 439 550,00 H700 879 100,00 H1 401 758 200,00

818 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

S350 439 550,00 S700 879 100,00 S1 401 758 200,00

818 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

1 000 532 200,00 1 004 418 800,00 1 006 674 000,00

818 01 03 01 00 02 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами субъектов в валюте Российской 
Федерации 

1 000 532 200,00 1 004 418 800,00 1 006 674 000,00

818 01 03 01 00 02 8001 710 

Получение бюджетом субъекта Российской 
Федерации бюджетных кредитов, 
предоставленных на пополнение остатков 
средств на счете бюджета субъекта Российской 
Федерации 

1 000 532 200,00 1 004 418 800,00 1 006 674 000,00

818 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

S1 350 971 750,00 S1 705 297 900,00 S2 408 432 200,00

818 01 03 01 00 02 0000 810 

Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

S1 350 971 750,00 S1 705 297 900,00 S2 408 432 200,00

818 01 03 01 00 02 5003 810 

Погашение бюджетом субъекта Российской 
Федерации бюджетных кредитов, 
предоставленных для частичного покрытия 
дефицита бюджета субъекта Российской 
Федерации, возврат которых осуществляется 
субъектом Российской Федерации на условиях 
реструктуризации  задолженности по 
указанным бюджетным кредитам 

S350 439 550,00 S700 879 100,00 S1 401 758 200,00

818 01 03 01 00 02 8001 810 

Погашение бюджетом субъекта Российской 
Федерации бюджетных кредитов, 
предоставленных на пополнение остатков 
средств на счете бюджета субъекта Российской 
Федерации 

S1 000 532 200,00 S1 004 418 800,00 S1 006 674 000,00

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

0,00 0,00 0,00

818 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00

818 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 

100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

818 01 06 05 02 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

818 01 06 05 02 02 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

818 01 06 05 02 02 2603 640 

Возврат бюджетами муниципальных 
образований бюджетных кредитов, полученных 
из бюджета субъекта Российской Федерации  
для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджетов 
муниципальных образований 

100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

818 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

S100 000 000,00 S100 000 000,00 S100 000 000,00

228



818 01 06 05 02 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов другим  
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

S100 000 000,00 S100 000 000,00 S100 000 000,00

818 01 06 05 02 02 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

S100 000 000,00 S100 000 000,00 S100 000 000,00

818 01 06 05 02 02 2603 540 

Предоставление бюджетам муниципальных 
образований из бюджета субъекта Российской 
Федерации бюджетных кредитов для покрытия 
временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджетов муниципальных 
образований 

S100 000 000,00 S100 000 000,00 S100 000 000,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита H350 439 550,00 0,00 0,00
 

 

Приложение 17 
к закону Брянской области 
"Об областном бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Программа государственных внутренних заимствований Брянской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов  

рублей

Наименование 
Сумма 

на 2019 год 
Сумма 

на 2020 год 
Сумма 

на 2021 год 
1 2 3 4 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение)  H350 439 550,00 0,00 0,00
Кредиты кредитных организаций 0,00 700 879 100,00 1 401 758 200,00
Получение кредитов 0,00 3 701 983 704,00 1 401 758 200,00
Погашение кредитов 0,00 S3 001 104 604,00 0,00
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  

H350 439 550,00 H700 879 100,00 H1 401 758 200,00

Получение кредитов 1 000 532 200,00 1 004 418 800,00 1 006 674 000,00
Погашение кредитов  S1 350 971 750,00 S1 705 297 900,00 S2 408 432 200,00
в том числе:     
погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных 
кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета субъекта 
Российской Федерации 

S1 000 532 200,00 S1 004 418 800,00 S1 006 674 000,00

погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных 
кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета (возврат 
реструктурированной задолженности) 

S350 439 550,00 S700 879 100,00 S1 401 758 200,00

 

     

Ïðèëîæåíèå 18 
ê çàêîíó Áðÿíñêîé îáëàñòè 
"Îá îáëàñòíîì áþäæåòå íà 2019 ãîä 
è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ" 

 

ÏÐÎÃÐÀÌÌÀ 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé Áðÿíñêîé îáëàñòè â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  

íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ 
ðóáëåé

¹ 
ïï 

Íàèìåíîâàíè
å (êàòåãîðèÿ) 
ïðèíöèïàëà 

Íàïðàâëåíèÿ (öåëè) 
çàèìñòâîâàíèÿ 

Íàëè÷èå ïðàâà 
ðåãðåññíîãî 

òðåáîâàíèÿ ãàðàíòà 
ê ïðèíöèïàëó 

Èíûå óñëîâèÿ 
ïðåäîñòàâëåíèÿ 

ãàðàíòèé 

Îáúåì ãàðàíòèé íà 2019 - 2021 ãîäû 

îñíîâíîé 
äîëã 

ïðîöåíòû çà 
îáñëóæèâàíè
å îñíîâíîãî 

äîëãà 

âñåãî 

2019 ãîä 
1.  Îáùèé îáúåì ãàðàíòèé: 0,00 0,00 0,00 
2.  Îáùèé îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ íà èñïîëíåíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé  Áðÿíñêîé îáëàñòè ïî âîçìîæíûì ãàðàíòèéíûì ñëó÷àÿì â 2019 
ãîäó 

0,00

2020 ãîä 
1.  Îáùèé îáúåì ãàðàíòèé: 0,00 0,00 0,00 
2.  Îáùèé îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ íà èñïîëíåíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé Áðÿíñêîé îáëàñòè ïî âîçìîæíûì ãàðàíòèéíûì ñëó÷àÿì â 2020 
ãîäó 

0,00

2021 ãîä 
1.  Îáùèé îáúåì ãàðàíòèé: 0,00 0,00 0,00 
2.  Îáùèé îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ íà èñïîëíåíèå 
ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé Áðÿíñêîé îáëàñòè ïî âîçìîæíûì ãàðàíòèéíûì ñëó÷àÿì â 2021 
ãîäó 

0,00

 

229



от 12 октября 2018 г. № 2-1/071
г. Брянск

О включении выявленного объекта культурного наследия в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 
в качестве объекта культурного наследия регионального значения; об утверждении предмета охраны 
и требований к осуществлению деятельности в границах территории объекта культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации»; Положением об управлении по охране и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области, утвержденного указом Губернатора Брянской области от 30.03.2016 № 114; на основании акта государственной
историко-культурной экспертизы документов, обосновывающих включение выявленного объекта культурного наследия «Погреб
XVIII века», расположенного в границах объекта культурного наследия федерального значения Усадьба «Красный Рог», в которой
жил поэт Толстой Алексей Константинович (Брянская обл., Почепский район, с. Красный Рог) в единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации (далее — реестр) в качестве объекта культурного наследия регионального значения выявленный объект куль-
турного наследия «Погреб», расположенный в границах объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба «Красный
Рог», в которой жил поэт Толстой Алексей Константинович», по адресу: Брянская область, Почепский район, с. Красный Рог.

2. Утвердить:
2.1. Описание границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Погреб» согласно приложению 1

к настоящему приказу.
2.2. Схему границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Погреб» согласно приложению 2 к на-

стоящему приказу.
2.3. Координаты поворотных точек границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Погреб» со-

гласно приложению 3 к настоящему приказу.
2.4. Режимы использования территории объекта культурного наследия регионального значения «Погреб» согласно приложе-

нию 4 к настоящему приказу.
2.5. Предмет охраны объекта культурного наследия регионального значения «Погреб» согласно приложению 5 к настоящему

приказу.

3. Главному консультанту отдела охраны и сохранения объектов культурного наследия С.В. Владимировой обеспечить:
3.1. Направление в Министерство культуры Российской Федерации заявления о регистрации в реестре объекта культурного

наследия регионального значения, в срок, не превышающий одного месяца со дня вступления в силу настоящего приказа.
3.2. Направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской

области копии приказа, а также сведений, содержащих текстовое и графическое описание местоположения границ территории
объекта культурного наследия, с перечнем координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ве-
дения Единого государственного реестра недвижимости, в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня вступления в силу на-
стоящего приказа.

3.3. Уведомление лица, являющего собственником или иным законным владельцем объекта о включении его в реестр в срок,
не превышающих трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа.

4. Исключить выявленный объект культурного наследия «Погреб», XVIII в., расположенный по адресу: Почепский район,
с. Красный Рог, из перечня выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Брянской области.

5. Советнику группы охраны и сохранения объектов культурного наследия федерального значения Е. С. Бондареву обеспечить
размещение на официальном сайте управления актуализированного перечня выявленных объектов культурного наследия, распо-
ложенных на территории Брянской области.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела охраны и сохранения объектов культурного
наследия Т. М. Новикову.

Начальник управления К. В. ВОЛКОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления по охране

и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области от 12 октября 2018 г. № 2-1/071

Описание границ территории выявленного объекта культурного наследия «Погреб», 
расположенного в границах объекта культурного наследия федерального значения Усадьба 

«Красный Рог», в которой жил поэт Толстой Алексей Константинович (Брянская обл., 
Почепский р-н, с. Красный Рог)

Предлагаемые границы территории выявленного объекта культурного наследия проводятся параллельно внешнему контуру
стен погреба на расстоянии 5-ти метров от него и проходят от характерной точки 1 на юго-восток по условной прямой линии про-
ходящей параллельно северо-восточной стене погреба на расстоянии 5-ти метров от внешнего контура стены до точки 2; далее гра-
ница поворачивает на юго-запад под углом 90 град, и проходит по условной прямой линии проходящей параллельно юго-восточной
стене погреба на расстоянии 5-ти метров от внешнего контура стены до точки 3; далее граница поворачивает на юго-восток под уг-
лом 90 град, и проходит по условной прямой линии проходящей параллельно северо-восточной стене входной пристройки на рас-

230

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ
ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



стоянии 5-ти метров от внешнего контура стены до точки 4; далее граница поворачивает на юго-запад под углом 90 град, и проходит
по условной прямой линии проходящей параллельно юго-восточной стене входной пристройки на расстоянии 5-ти метров от внеш-
него контура стены до точки 5; далее граница поворачивает на северо-запад под углом 90 град, и проходит по условной прямой ли-
нии проходящей параллельно юго-западной стене входной пристройки на расстоянии 5-ти метров от внешнего контура стены до
точки 6; далее граница поворачивает на юго-запад под углом 90 град, и проходит по условной прямой линии проходящей парал-
лельно юго-восточной стене погреба на расстоянии 5-ти метров от внешнего контура стены до точки 7; далее граница поворачивает
на северо-запад под углом 90 град, и проходит по условной прямой линии проходящей параллельно юго-западной стене погреба на
расстоянии 5-ти метров от внешнего контура стены до точки 8; далее граница поворачивает на северо-восток под углом 90 град, и
проходит по условной прямой линии проходящей параллельно северо-западной стене погреба на расстоянии 5-ти метров от внеш-
него контура стены до точки 1.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления по охране

и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области от 12 октября 2018 г. № 2-1/071

Схема границ территории выявленного объекта культурного наследия «Погреб», 
расположенного в границах объекта культурного наследия федерального значения Усадьба

«Красный Рог», в которой жил поэт Толстой Алексей Константинович (Брянская обл., 
Почепский р-н, с. Красный Рог)

231



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу управления по охране

и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области от 12 октября 2018 г. № 2-1/071

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории выявленного 
объекта культурного наследия «Погреб», расположенного в границах объекта культурного 

наследия федерального значения Усадьба «Красный Рог», в которой жил
поэт Толстой Алексей Константинович (Брянская обл., Почепский р-н, с. Красный Рог)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу управления по охране

и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области от 12 октября 2018 г. № 2-1/071

Режим использования территории выявленного объекта культурного наследия «Погреб», 
расположенного в границах объекта культурного наследия федерального значения Усадьба

«Красный Рог», в которой жил поэт Толстой Алексей Константинович (Брянская обл., 
Почепский р-н, с. Красный Рог)

Режимы содержания выявленного объекта культурного наследия.
Для объекта культурного наследия должны быть обеспечены условия физического сохранения памятника в целом и его осо-

бенностей являющихся предметом охраны, а именно:
— сохранять объемно-пространственную структуру строения;
— согласовывать в установленном порядке осуществление и проведение ремонтно-реставрационных работ на объекте куль-

турного наследия с органом исполнительной власти, уполномоченным в области сохранения, использования, популяризации и го-
сударственной охраны объектов культурного наследия — Управление по охране и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области;

— незамедлительно сообщать органу исполнительной власти, уполномоченным в области сохранения, использования, по-
пуляризации и государственной охраны объектов культурного наследия о любом повреждении памятника;

— функциональное использование строения не должно создавать угрозы для физической сохранности объекта культурного
наследия (производство, использование, складирование взрывчатых, взрывоопасных, легковоспламеняющихся, радиоактивных,
ядов, ртути, ртутьсодержащих и подобных материалов);

— функциональное использование строения не должно предусматривать применение источников динамических и вибрацион-
ных воздействий, грозящих сохранности основных несущих конструкций объекта культурного наследия;

— запрещается использование строения для размещения промышленных и коммунально-складских предприятий.
Режим использования земельных участков в границах территории:
На территории выявленного объекта культурного наследия установлен режим использования земель историко-культурного

назначения.
На территории выявленного объекта культурного наследия разрешается:
— проведение работ по сохранению, восстановлению, реставрации и приспособлению для современного использования объ-

екта, на основе предварительных историко-архитектурных, историко-градостроительных и архивных исследований (далее исто-
рико-культурных исследований);

— воссоздание первоначального облика входной пристройки на основе историко-культурных и археологических иссле-
дований;

— производство работ только в соответствии с проектной документацией, разработанной по реставрационному заданию, при
архитектурно-реставрационном надзоре;

— сохранение и восстановление земляной насыпи;
— проведение санитарно-оздоровительных и лечебных мероприятий по всем старовозрастным насаждениям на основе денд-

рологических исследований;
— проведение научно-исследовательских работ в целях разработки и выявления объектов археологического наследия;
— прокладка подземных инженерных коммуникаций для сохранения и функционирования объекта, с последующей рекуль-

тивацией нарушенных участков;
— установка информационных знаков;
— обеспечение доступности объекта в культурно-просветительских и туристско-экскурсионных целях.
На территории выявленного объекта культурного наследия запрещается:
— изменение исторической планировочной структуры;
— любое строительство, не связанное с восстановлением утраченных исторических элементов, за исключением временных

построек, необходимых для проведения реставрационных работ;

232

Номер точки
Координаты МСК-32

Х Y

1 457636.47 1335251.75

2 457625.13 1335266.50

3 457620.96 1335263.30

4 457618.97 1335265.99

5 457606.76 1335256.26

6 457608.71 1335253.88

7 457603.39 1335249.80

8 457614.73 1335235.04



— любая деятельность, ведущая к разрушению, искажению внешнего облика объекта, земляной насыпи, и создающая угрозу
их повреждения, разрушения или уничтожения;

— благоустройство, негативно влияющее на восстановление исторического облика территории;
— самовольная посадка и вырубка зелёных насаждений;
— разведение костров;
— загрязнение почв, грунтовых вод, нарушение сложившихся гидрологических условий;
— динамическое воздействие на грунты и производство работ различного типа, создающее разрушающие вибрационные

нагрузки;
— размещение рекламных конструкций;
— прокладка наземных и воздушных инженерных сетей, кроме временных, необходимых для проведения реставрацион-

ных работ;
— проведение земляных и хозяйственных работ без согласования с региональным государственным органом охраны объектов

культурного наследия;
— размещение телевизионных антенн, базовых станций сотовой связи;
— выпас скота.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу управления по охране

и сохранению историко-культурного наследия
Брянской области от 12 октября 2018 г. № 2-1/071

ОПИСАНИЕ ПРЕДМЕТА ОХРАНЫ
выявленного объекта культурного наследия «Погреб» расположенного в границах 

объекта культурного наследия федерального значения усадьба «Красный Рог», 
в которой жил поэт Толстой Алексей Константинович (с. Красный Рог Почепского район 

Брянской области)

Основываясь на положениях действующего законодательства и исторически ценных характеристик выявленного объекта
культурного наследия предметом охраны предлагается считать:

• Местоположение погреба — юго-восточная часть хозяйственного двора на границе с парком.
• Одернованный земляной холм над погребом.
• Элементы объемно-планировочной структуры погреба: капитальные стены и перегородки из глиняного, обожженного крас-

ного кирпича; материалы и характер обработки поверхности стен.
• Объемно-пространственная композиция сооружения: расположение, форма оконных и дверных проемов; цилиндриче-

ские своды.
• Элементы: сохранившиеся дверные петли.

от 26 октября 2018 года № 938
г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Брянской области № 425 
от 11 мая 2018 года «Об утверждении программного реестра должностей»

На основании Положения о департаменте здравоохранения Брянской области, утвержденного Указом Губернатора Брянской
области от 29 января 2013 г. № 76 «Об утверждении положения о департаменте здравоохранения Брянской области» и служебных
записок руководителей государственных учреждений здравоохранения Брянской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу департамента здравоохранения Брянской области № 425 от 11 мая
2018 года «Об утверждении программного реестра должностей»:

— пункт 18 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

— пункт 37 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

233

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

18. ГБУЗ «Жуковская МБ» (Брянская обл., 
г. Жуковка, пер. Первомайский, д. 19)

Стоматологическое отделение (Брянская обл.,
г. Жуковка, проезд Заводской, д. 6)

Врач-стоматолог

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

37. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В. И. Гедройц»
(Брянская обл., гор. Фокино, ул. Карла 

Маркса, д. 12)

Отделение скорой медицинской помощи 
(Брянская обл., гор. Фокино, ул. Карла 

Маркса, д. 12)

Фельдшер скорой
медицинской 

помощи



— пункт 38 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при размещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, из-
ложить в следующей редакции:

— пункт 41 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

— пункт 45 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

— пункт 47 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

— пункт 50 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

— пункт 52 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных под-
разделениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изло-
жить в следующей редакции:

2. Настоящий приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством, и подлежит официальному
опубликованию.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента А. Н. БАРДУКОВ

234

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

38. ГБУЗ «Погарская ЦРБ» (Брянская обл.,
пгт. Погар, ул. Октябрьская, д. 41 «Ц»)

Поликлиника (Брянская обл., пгт. Погар,
ул. Октябрьская, д. 41 «Ц»)

Врач-хирург

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

45. ГБУЗ «Сельцовская ГБ» (Брянская обл.,
гор. Сельцо, ул. Свердлова, д. 2)

Поликлиника (Брянская обл., гор. Сельцо,
ул. Свердлова, д. 2)

Врач-терапевт 
участковый

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

47. ГБУЗ «Сельцовская ГБ» (Брянская обл.,
гор. Сельцо, ул. Свердлова, д. 2)

Поликлиника (Брянская обл., гор. Сельцо,
ул. Свердлова, д. 2)

Врач-терапевт 
участковый

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

50. ГБУЗ «Суражская ЦРБ» (Брянская обл., 
г. Сураж, ул. Ворошилова, д. 39)

Поликлиника (Брянская обл., г. Сураж, 
ул. Белорусская, д. 74А)

Врач-терапевт 
участковый

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

52. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ» (Брянская обл.,
г. Трубчевск, ул. Ген. Петрова, д. 15)

Белоберезковская участковая больница, 
поликлиническое отделение (Брянская обл.,

Трубчевский р-н, пгт. Белая Березка, 
ул. Калинина, д. 5)

Врач-терапевт 
участковый

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

41. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ» (Брянская обл.,
гор. Новозыбков, ул. Красная, д. 81)

Кабинет здорового ребенка детского отделения
поликлиники (Брянская обл., гор. Новозыбков,

ул. Красная, д. 81)

Врач-педиатр



от 15 октября  2018 года № 915
г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Брянской области № 425 
от 11 мая 2018 года «Об утверждении программного реестра должностей»

На основании Положения о департаменте здравоохранения Брянской области, утвержденного Указом Губернатора Брянской
области от 29 января 2013 г. № 76 «Об утверждении положения о департаменте здравоохранения Брянской области» и служебных
записок главных врачей ГБУЗ «Брасовская ЦРБ» А. В. Апекина и ГБУЗ «Брянская МБ» Н. Н. Ромащенко,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу департамента здравоохранения Брянской области № 425 от 11 мая
2018 года «Об утверждении программного реестра должностей»:

— пункт 1 перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подраз-
делениях, при замещении которых планируется осуществлять единовременные компенсационные выплаты в 2018 году, изложить
в следующей редакции:

2. Настоящий приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством, и подлежит официальному
опубликованию.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента А. Н. БАРДУКОВ

235

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес)

Наименование
должности

52. ГБУЗ «Брянская МБ» (Брянская область, 
Брянский район, с. Глинищево, 

ул. Больничная, д. 4)

Путевская врачебная амбулатория 
(Брянская обл., Брянский р-н, п. Путевка,

ул. Центральная, д. 14Б)

Врач-эндокринолог

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



СОДЕРЖАНИЕ

Проект Закона Брянской области
«Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ управления по охране и сохранению историко-культурного наследия 
Брянской области № 2-1/071 от 12.10.2018 г.
«О включении выявленного объекта культурного наследия в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия 
регионального значения; об утверждении предмета охраны и требований к осуществлению деятельности в границах 
территории объекта культурного наследия»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230

Приказ департамента здравоохранения Брянской области № 938 от 26.10.2018 г.
«О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Брянской области № 425 от 11 мая 2018 года 
«Об утверждении программного реестра должностей» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233

Приказ департамента здравоохранения Брянской области № 915 от 15.10.2018 г.
«О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Брянской области № 425 от 11 мая 2018 года 
«Об утверждении программного реестра должностей» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235

ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 9.11.2018. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Усл. печ. л. 27,43. Тираж 180. Заказ 4598.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, прSт Ст. Димитрова, 40

12+


